
C
O

IN
S, C

U
R

R
EN

C
Y

 A
N

D
 M

ED
A

LS  |  M
A

Y
 14 - 18, 2019 |  IJSSELSTEIN

 

Munten- en bankbiljettenveiling mei 2019
Munten, bankbiljetten, penningen en onderscheidingen
Dinsdag 14 mei t/m zaterdag 18 mei 2019

COINS, CURRENCY & MEDALS
MAY 14-18, 2019 | IJSSELSTEIN | THE NETHERLANDS

62



Aankomende veilingen in IJsselstein

Kunst en curiosa
Veilingdata: 20 t/m 22 juni 2019
Inzenden mogelijk tot 26 april 2019

Postzegels en ansichtkaarten
Veilingdata: 6 en 7 september 2019
Inzenden mogelijk tot 5 juli 2019

Munten, bankbiljetten, penningen en onderscheidingen
Veilingdata: 12 t/m 16 november 2019
Inzenden mogelijk tot 6 september 2019

Een overzicht van de aankomende veilingen in de Verenigde
Staten en Hongkong vindt u op www.ha.com

Upcoming auctions IJsselstein

Art and collectibles
Auction dates: June 20 to 22, 2019
Consignments will be accepted until April 26, 2019

Stamps and postcards
Auction dates: September 6 and 7, 2019
Consignments will be accepted until July 5, 2019

Coins, papermoney, and medals
Auction dates: November 12 to 16, 2019
Consignments will be accepted until September 6, 2019

Please visit www.ha.com for our upcoming auctions in the USA and Hong Kong

Kavel voorzijde:  575
Kavel achterzijde:  2730 2742 3151
  332 351 157
  7818 549 7245
  6507 5540 6506
   4156
       
 
Heritage Auctions Europe
Energieweg 7
3401 MD IJsselstein
Tel. +31 (0)30-6063944
Fax +31 (0)30-3100190
Email: info@mpo.nl
www.mpo.nl (algemene informatie)
www.mpoauctions.com (veilingen IJsselstein)
www.ha.com (overige veilingen)

IBAN: NL15ABNA0501684581
BIC: ABNANL2A
PayPal: paypal-hae@ha.com
BTW nr.: NL855382429B01
KvK Utrecht 63746999

Openingstijden kantoor:
Maandag  09.00-17.30
Dinsdag  09.00-17.30
Woensdag 09.00-17.30
Donderdag 09.00-17.30
Vrijdag  09.00-17.30
Zaterdag  Gesloten
Zondag  Gesloten

Erkend registertaxateur

Lid NVMH

Lid KNGMP

Lid NVPH

Lid IFSDA

Lid IBNSIBNS

Lid PTS

O�cial Submission Center for:

tel:+31 (0)30-6063944
tel:+31 (0)30-3100190
mailto:info@mpo.nl
http://www.mpo.nl/
http://www.mpoauctions.com/
http://www.ha.com/
mailto:paypal-hae@ha.com
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Beste relatie,

Hierbij ontvangt u de rijk geïllustreerde catalogus van onze aankomende veiling van munten, papiergeld, penningen en 
onderscheidingen. Deze omvat ditmaal bijna 9000 kavels(!), die alle met de gebruikelijke zorg beschreven en gefotografeerd 
zijn.

De veiling vindt zoals gebruikelijk plaats in ons kantoor aan de Energieweg 7 te IJsselstein, van dinsdag 14 mei t/m zaterdag 
18 mei. De kijkdagen beginnen op donderdag 9 mei. Wij adviseren u zoals altijd om ruimschoots gebruik te maken van 
deze dagen en alles uitgebreid te bekijken, maar uiteraard kunt u ook alle kavels bekijken op www.mpoauctions.com. De 
indeling van de veiling en de kijkdagen vindt u uiteraard weer in het daarvoor gebruikelijke overzicht op de volgende 
pagina’s.

Onder de antieke munten vindt u een aantal bijzondere stukken. Naast enige Romeinse aurei is het topstuk een grote 
zilveren Octodrachme van de Noord-Griekse stam der Orrescii. De afdeling Nederlandse munten bevat enkele zeer 
zeldzame middeleeuwse stukken, zoals een tremissis uit Maastricht en een Hollandse obool van het DRACO-type. Tevens 
presenteren we een proefontwerp voor een 10-guldenstuk 1979 dat tot dusverre niet in de munthandel is opgedoken. De 
provinciale muntslag is ruim vertegenwoordigd. Onder de munten van de VOC vindt u twee absolute topstukken die wij 
u met trots kunnen aanbieden: een uiterst zeldzame Bataviasche Kroon uit 1646 en een afslag in goud van een Westfriese 
VOC dukaton 1728.

Bij de penningen vraagt het tweede deel van de collectie penningen ontworpen door Chris van der Hoef, uit bezit van de 
bekende Utrechtse antiquair Haffmans, uw speciale aandacht. Hij verzamelde al Van der Hoef-penningen vóór Jadwiga Pol 
begon met haar onderzoek dat tot de uitgave van de penningcatalogus ‘Jintes-Pol’ leidde en meerdere stukken die daarin 
worden beschreven stammen uit zijn verzameling. Het merendeel van Haffmans penningen in deze veiling dateert van 
1926 of later. Bovendien is er weer aanbod in een verzamelgebied in opkomst, namelijk de penningen uit het voormalige 
Nederlands-Indië. 

Zoals altijd kunt u uw schriftelijke biedingen weer zelf online invoeren op www.mpoauctions.com. Hier kunt u tevens op 
alle onderdelen (met uitzondering van munten en penningen schriftelijk) live meebieden. Verdere uitleg over deze online 
mogelijkheden vindt u op de volgende pagina’s. Wij adviseren u om van dit systeem gebruik te maken, maar ook de door u 
ingestuurde biedingen via een biedbriefje zullen nog steeds discreet en met zorg worden uitgevoerd.

Wellicht tot ziens in IJsselstein en alvast succes op de veiling!

Met vriendelijke en numismatische groet,
Jacco Scheper en Huib Pelzer

Dear Sir/Madam,

From May 14 to 18 we will hold our bi-annual coin auction at our location in IJsselstein. Again we offer a wide range and in-

teresting selection of coins, medals, banknotes, orders and decorations from all over the world. If you are interested we are 

happy to invite you to visit us on one of the days available for viewing, but more so to visit us during the auction day itself, 

so you can experience firsthand what the auction is all about. Our office is located in the centre of The Netherlands at only a 

15 minutes drive from the vibrant city of Utrecht. If you are unable to visit us for the auction we are happy to welcome you 

as an internet bidder for both bidding in advance and live bidding at www.mpoauctions.com. Please note that with equal 

bids we are obliged to use ‘first come, first serve’. Good luck at the auction!

http://www.mpoauctions.com/
http://www.mpoauctions.com/
http://www.mpoauctions.com/
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Munten NL / Dutch coins

Bataafse Republiek 1 - 22

Koninkrijk Holland 23 - 33

Nederland onder Napoleon 34

Willem l (1813-1840) 35 - 127

Willem II (1840-1849) 128 - 157

Willem III (1849-1890) 158 - 233

Wilhelmina (1890-1948) 234 - 342

Juliana (1948-1980) 343 - 358

Beatrix (1980-2013) 359 - 448

Willem-Alexander (2013- ) 449 - 498

Lokale betaalmiddelen 499 - 511

Muntgerelateerde penningen 512

Misslagen en afwijkingen 513 - 542

VOC + Ned. koloniën 543 - 785

Munten Nederland in lots 800 - 1591

Penningen / medals

Rekenpenningen / Jetons 1600 - 1622

Historiepenningen 1623 - 1798

Gildepenningen 1799 - 1802

Brandspuitpenningen 1803

Schutterspenningen 1804 - 1806

Vroedschapspenningen 1807 - 1808

Universiteitspenningen 1809 - 1814

Stedenpenningen 1815 - 1822

Vrijmetselarij / Maçonnieke 
penningen

1823 - 1838

Orangistische Draagtekens 1839

VPK-penningen 1840 - 1945

Van der Hoef-penningen 1946 - 2036

Wienecke-penningen 2037 - 2044

Niel Steenbergen-penningen 2045 - 2049

Olympische Spelen 2050

Divers 2051 - 2075

Penningen in albums 2076 - 2107

Penningen in doosjes 2108 - 2353

Onderscheidingen / orders & decorations

Nederland 2400 - 2417

Buitenland 2418 - 2427

Nederland en buitenland in lots 2428 - 2436

Varia / miscellaneous 2500 - 2668

Antieke munten / Ancient Coins 2700 - 3320

Bankbiljetten / banknotes

Nederland 3400 - 3822

Nederlandse koloniën 3823 - 3878

Buitenland 3880 - 4278

Bankbiljetten in albums en dozen 4279 - 4496

Schriftelijk / postal bids 

Munten en penningen
schriftelijk

4600 - 5498

Provinciale munten /
Dutch provincial

5500 - 6812

Munten buitenland / foreign coins

Buitenland losse nummers 6900 - 8143

Buitenland lots 8200 - 9316

Voorwoord											           P. 3 
Inhoud en kavels										         P. 4
Data inkijkdagen									        P. 5
Data veiling									         P. 6
Data schriftelijke biedingen en kwaliteitsomschrijvingen						      P. 7
Medewerkers						      P. 8
HAE Online	 P. 10
Algemene voorwaarden							       P. 11
Kavels												            P. 15
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Inzages

Donderdag 9 mei 10.00 - 17.00 uur Alle kavels

Vrijdag 10 mei 10.00 - 17.00 uur Alle kavels

Zaterdag 11 mei 10.00 - 17.00 uur Alle kavels

Zondag 12 mei Geen inzage

Maandag 13 mei 10.00 - 21.00 uur Alle kavels

Dinsdag 14 mei 10.00 - 17.30 uur Alle kavels, waarbij:
- Koninkrijk losse nummers tot 9.30 uur
- Koninkrijk lots tot 14.00 uur

Woensdag 15 mei 09.00 - 17.30 uur Alle nog niet geveilde kavels, waarbij:
- penningen, onderscheidingen en varia tot 9.30 uur
- antieke munten tot 14.30 uur

Donderdag 16 mei 10.00 - 21.00 uur Alle nog niet geveilde kavels, waarbij:
- bankbiljetten tot 100 nrs. voor afslag

Vrijdag 17 mei 09.00 - 17.30 uur Alle nog niet geveilde kavels m.u.v. provinciale 
munten, waarbij:
- buitenland losse nummers tot 14.30 uur

Zaterdag 18 mei Geen inzage Zaal open om 9.30 uur

In tegenstelling tot hierboven vermeld, zullen in de regel de losse nummers tot ca. 100 nrs. voor afslag
beschikbaar zijn.
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Veilingdata

Dinsdag 14 mei

Koninkrijk losse nummers 1 - 785 van 10.00 uur tot ca. 14.30 uur

Koninkrijk lots 800 - 1591 van 14.30 uur tot ca. 18.00 uur 

Woensdag 15 mei

Penningen 1600 - 2353

 

Onderscheidingen 2400 - 2436 van 10.00 uur tot ca. 15.00 uur

Varia 2500 - 2668

Antieke munten 2700 - 3320 van 15.00 uur tot ca. 18.00 uur 

Donderdag 16 mei

Bankbiljetten 3400 - 4496 van 13.00 uur tot ca. 18.00 uur

Munten en penningen schriftelijk 4600 - 5498 alleen schriftelijk

Vrijdag 17 mei

Provinciale munten 5500 - 6812 van 9.00 uur tot ca. 15.00 uur

Buitenland losse nummers 6900 - 8143 van 15.00 uur tot ca. 21.30 uur

Zaterdag 18 mei

Buitenland lots 8200 - 9316 van 10.00 uur tot ca. 16.30 uur

           live online meebieden mogelijk
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De kwaliteitsaanduidingen, die overeenkomstig gebruikelijke 
maatstaven zijn aangebracht, gelden als persoonlijke beoordelingen.

The indications of quality are to be considered as personal reviews.

Die Qualitätshinweise sollen als persönliche Bewertungen berücksichtigt werden.

Maandag 13 mei 18.00 uur Koninkrijk losse nummers

Dinsdag 14 mei 12.30 uur Koninkrijk lots

18.00 uur Penningen, onderscheidingen en varia

Woensdag 15 mei 13.00 uur Antieke munten

Donderdag 16 mei 11.00 uur Bankbiljetten

17.00 uur Munten en penningen schriftelijk en 
provinciale munten

Vrijdag 17 mei 13.00 uur Buitenland losse nummers

18.00 uur Buitenland lots

Zie de tabel op pagina 6 voor de exacte kavelnummers per onderdeel.

U kunt uw schriftelijke biedingen aan ons doorgeven via www.mpoauctions.com (zie pagina 10, dit heeft 
onze voorkeur). Lukt dit niet dan kunt u gebruik maken van de (bijgesloten) biedbrief. Deze kunt u ook 
downloaden van www.mpo.nl/nl/veilingen/biedbrief_en_bieden. Deze biedbrief kunt u mailen naar 
info@mpo.nl, faxen naar +31(0)30-3100190 of opsturen naar antwoordnummer 1894, 3400WB, IJsselstein. 
Let op: u kunt alleen gebruik maken van het antwoordnummer vanuit Nederland. Verstuurt u vanuit het 
buitenland, gebruik dan ons kantooradres (zie binnenzijde kaft) en frankeer de enveloppe voldoende. U 
kunt ons ook bellen: +31(0)30-6063944. 

Nederlands English Deutsch

FDC Stempelglans Mint State (BU) Stempelglanz

UNC Ongecirculeerd Uncirculated Unc.

PR Prachtig Extremely Fine Vorzüglich

ZF Zeer fraai Very Fine Sehr Schön

FR Fraai Fine Schön

ZG Zeer goed Very Good S.g.e.

G Goed Good G.e.

Uiterlijke inzending schriftelijke biedingen

Kwaliteitsomschrijving munten

http://www.mpoauctions.com/
http://www.mpo.nl/nl/veilingen/biedbrief_en_bieden
mailto:info@mpo.nl
tel:+31(0)30-3100190
tel:+31(0)30-6063944
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Jacco Scheper directie jaccos@ha.com

Huib Pelzer directie / antieke munten huibp@ha.com

Danny van Doorn administratie dannyvd@ha.com

Deborah Meijer administratie dmeijer@ha.com

Jeroen den Hertog administratie jeroend@ha.com

Marita Azpilcueta administratie maritaa@ha.com

Leoni Katan administratie leonik@ha.com

Idsard Septer munten buitenland
penningen / onderscheidingen

idsards@ha.com

Jan Schoten provinciale munten / VOC / bankbiljetten jans@ha.com

Marcel van der Beek penningen marcelb@ha.com

Frits Piso koninkrijksmunten fritsp@ha.com

Ton Verdoorn koninkrijksmunten en antieke munten

Fred van der Haar bankbiljetten

Marc Rietveld fotografie en catalogus marcr@ha.com

Marco van Riemsdijk catalogus marcovr@ha.com

Met dank aan: Jan Lingen, munten buitenland

Medewerkers / Staff

mailto:jaccos@ha.com
mailto:huibp@ha.com
mailto:dannyvd@ha.com
mailto:dmeijer@ha.com
mailto:jeroend@ha.com
mailto:maritaa@ha.com
mailto:leonik@ha.com
mailto:idsards@ha.com
mailto:jans@ha.com
mailto:marcelb@ha.com
mailto:fritsp@ha.com
mailto:marcr@ha.com
mailto:marcovr@ha.com
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NGC-houders bieden verzamelaars en handelaars ongekende gemoedsrust door inerte 
materialen van de hoogste kwaliteit te combineren met een groot aantal innovatieve 
beveiligingstechnologieën. Bescherm uw munten met dezelfde houder als het 
Smithsonian Institution gebruikt om haar belangrijkste zeldzaamheden te beschermen.

NGCcoin.com/Security

High-tech Hologram

Het geavanceerde hologram 
dat direct is verwerkt in de 
achterkant van NGC-houders 
bevat 12 verschillende 
beveiligingskenmerken, 
waaronder een mix van 
zichtbare en onzichtbare 
elementen.

Ga naar NGCcoin.com/Verify 
of gebruik de NGC-app om 

van NGC te bekijken en 
om hoge-resolutie beelden 
van de houder te bekijken 
van nagenoeg 15 
miljoen munten. 

Geavanceerde houder

NGC-houders zijn 
verzegeld met ultrasoon 
lassen-een veilig en 
schoon proces dat munten 
helpt beschermen en 
pogingen tot vervalsing 
laat zien. 

Beveiligingsetiket

folie en een watermerk 
met UV-inkt bieden 
ijzersterke bescherming 
tegen vervalsing.

BESCHERM UZELF 
MET DE MEEST GEAVANCEERDE MUNTENHOUDER VOOR DE HOBBYIST

HA.com/Europe  |  0031-(0)30-6063944  |  haeurope@ha.comNGCcoin.com  |  001-800-NGC-COIN
0917 3620 NL

Of�cieel inleverpunt van Nederland

17-CCGPA-3620_NGC_Flyer_ProtectYourself_NL_v5.indd   1 9/27/17   1:21 PM

http://ha.com/Europe
tel:0031-(0)30-6063944
mailto:haeurope@ha.com
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Online veiling
De veiling is online te volgen via www.mpoauctions.com. Hier kunt u niet alleen vooraf uw biedingen doorge-
ven, maar ook live meebieden tijdens de veiling.

Om optimaal gebruik te kunnen maken van mpoauctions.com dient u zich eenmalig te registreren. Het ver-
werken van uw registratie kan maximaal 1 werkdag in beslag nemen, wacht dus niet tot het laatste moment.

Vooraf bieden
Vooraf uw biedingen doorgeven (ook wel schriftelijk bieden genoemd) doet u het best via www.mpoauctions.
com. Het systeem werkt snel en degelijk en inmiddels is bewezen dat het aantal fouten lager ligt dan bij de 
bekende handgeschreven biedbriefjes. Bijkomend voordeel is dat u direct terugkoppeling krijgt en eventueel 
uw bod nog kunt verhogen. Daarnaast worden uw biedingen direct verwerkt. Dit kan tot 48 uur tijdvoordeel 
opleveren. Belangrijk indien er gelijke biedingen worden uitgebracht!

Live bieden
Op een groot deel van de kavels kunt u ook live online meebieden. Deze kavels zijn op de indexpagina’s 
aangegeven met dit symbool: . Om live mee te bieden dient u zich voor de specifieke veiling aan te 
melden. Om u aan te melden voor een veiling logt u in op mpoauctions.com en klikt u vervolgens op de 
blauwe ‘Bid Live’-knop bij de specifieke veiling. Op de volgende pagina verschijnt een oranje knop ‘Aanmelden’. 
Het verwerken van de aanmeldingen kan maximaal 1 werkdag in beslag nemen, wacht dus niet tot het laatste 
moment.

Online auction
Follow the auction at www.ha-europe.com. Here you can not only place your bids in advance, but also bid live 
during the auction.

In order to make full use of ha-europe.com you must register once. Processing your registration can take up to 
1 business day, so do not wait until the last minute.

Bidding in advance
In stead of written bids, please use www.ha-europe.com to place your bids in advance. The system is fast and 
flawless and it has now been proven that the number of errors is lower than with the known handwritten 
bidlists. Another advantage is that you get instant feedback and the possibly to raise your bids if necessary. In 
addition, your bids are processed immediately. This can give an advantage up to 48 hours. Important if equal 
bids are placed!

Live bidding
We offer almost all of our lots to be not only auctioned at our office, but simultaneously online. These lots are 
shown on the index pages with this symbol: . To bid live you must sign up for the specific auction. In order 
to sign up for an auction, log in at ha-europe.com and then click on the blue ‘Bid Live’-button at the particular 
auction. An orange ‘Sign Up’ button appears on the next page. Processing your request can take up to 1 busi-
ness day, so do not wait until the last minute.

http://www.mpoauctions.com/
http://mpoauctions.com/
http://mpoauctions.com/
http://www.ha-europe.com/
http://ha-europe.com/
http://www.ha-europe.com/
http://ha-europe.com/


ALGEMENE VOORWAARDEN 
Geldende bij de aankoop in veiling van 
roerende zaken. 

Artikel 1 toepasselijkheid
1.1 Deze algemene voorwaarden zijn van toepassing op alle 
onderdelen van de relatie tussen de veilinghouder en de 
koper waaronder die betreffende koop, verkoop, bemiddeling, 
waardering, beoordeling, taxaties, catalogisering, bewaring en 
overige diensten. Onder koper wordt mede de aspirant koper 
verstaan die deelneemt aan de veiling ongeacht of deze in 
persoon biedt, per telefoon, door achterlating van een schriftelijke 
of mondelinge biedopdracht, elektronisch of door middel van het 
internet en ongeacht of een koopovereenkomst tot stand komt. 
1.2 Afwijking van deze algemene voorwaarden is alleen 
mogelijk indien en voor zover uitdrukkelijk schriftelijk door de 
veilinghouder aanvaard. 
1.3 De toepasselijkheid van de algemene voorwaarden wordt 
aan de veilingbezoekers kenbaar gemaakt door publicatie in 
de catalogus voorafgaande aan de veiling en/of mededeling 
voorafgaand aan de veiling en/of vermelding via internet/op 
de website van de veilinghouder. Een ieder die aan een veiling 
deelneemt geeft daardoor te kennen de toepasselijkheid van deze 
voorwaarden volledig te aanvaarden. 

Artikel 2 informatie-/onderzoeksplicht 
2.1 Omschrijvingen in de catalogus en alle schriftelijke of 
mondelinge inlichtingen worden door de veilinghouder en zijn 
personeel naar beste weten verstrekt. 
2.2 De koper dient vóór de koop de staat en de beschrijving 
van een voorwerp in de catalogus of kavellijst ten eigen 
genoegen nauwkeurig en deskundig te (laten) inspecteren en 
een eigen oordeel te vormen over de mate waarin het voorwerp 
overeenkomt met de beschrijving ervan en de koper dient 
waar redelijkerwijs nodig of gewenst onafhankelijk advies van 
deskundigen in te roepen, terwijl de koper niet op illustraties in 
de catalogus dient af te gaan. Indien in de catalogus bepaalde 
gebreken of onvolkomenheden zijn vermeld, beoogt dat een 
indicatie te zijn die niet uitputtend is en waaraan de koper geen 
rechten kan ontlenen. 
2.3 De veilinghouder kan niet aansprakelijk gehouden worden 
voor de onjuistheid van de beschrijving in de catalogus of op 
andere wijze kenbaar gemaakt, van materialen zoals bijvoorbeeld 
houtsoorten, stoffen, legeringen, aardewerk, porselein en 
diamant, een en ander met uitzondering van edele metalen. 
De veilinghouder aanvaardt alleen aansprakelijkheid voor 
onjuiste omschrijvingen voor zover voorzien in artikel 6 van deze 
voorwaarden. 

Artikel 3 bieden 
3.1 De koper kan in persoon bieden, tevens accepteert de 
veilinghouder biedingen: 
- Schriftelijk
- Telefonisch
- Fax
- E-mail
- �Internet, zowel voor de veiling als via de LiveBid. Let op! LiveBid 

wordt belast met 3% extra commissie, zoals vermeldt in artikel 
3.6.

Kavels worden toegewezen aan de hoogst biedende. Bij een 
gelijk bod van 2 schriftelijke bieders wordt het betreffende kavel 
toegewezen aan de bieder wiens bieding het eerst ontvangen is. 
3.2 Schriftelijke biedopdrachten dienen ondubbelzinnig en 
duidelijk te zijn en naar het oordeel van de veilinghouder 
tijdig genoeg voor de aanvang van de veilingzitting door de 
veilinghouder te zijn ontvangen. Indien er meerdere schriftelijke 
biedopdrachten door de veilinghouder worden ontvangen 
waarbij de te bieden bedragen gelijk zijn en deze biedingen 
ter veiling de hoogste biedingen op het voorwerp zijn, wordt 
het voorwerp verkocht aan de persoon wiens bieding door de 
veilinghouder het eerst is ontvangen. 
3.3 Biedopdrachten hoeven slechts te worden uitgevoerd indien 
de veilinghouder redelijkerwijs daartoe gelegenheid heeft en de 
veilinghouder heeft te allen tijde het recht van het voeren van een 
biedopdracht af te zien. 
3.4 Indien koper telefonisch of -indien mogelijk- elektronisch of 
via internet wil bieden, dient dit uiterlijk 24 uur voor de veiling 
schriftelijk met de veilinghouder te worden overeengekomen. 
Afwijking van deze termijn kan alleen met uitdrukkelijke 
schriftelijke instemming van de veilinghouder. 
3.5 De veilinghouder sluit steeds iedere aansprakelijkheid ter 
zake van het om welke redenen dan ook niet slagen van een 
telefonische bieding uit, evenals het om welke redenen dan ook 
niet slagen van een schriftelijke bieding, elektronische bieding of 
bieding door middel van het internet. 
3.6 Alle biedingen zijn onderhevig aan een aankoopcommissie.
•� �Drieëntwintig procent (23%) commissie en €2 kavelgeld voor 

ieder gekocht kavel bij alle Postzegel- en Muntveilingen
• �Vijfentwintig procent (25%) commissie en €2 kavelgeld voor 

ieder gekocht kavel bij alle Kunst en Curiosaveilingen
Kavels verkregen via LiveBid worden belast met 3% extra 
commissie.

Artikel 4 totstandkoming koopovereenkomst 
4.1 De koop komt tot stand bij definitieve toewijzing. Van 
definitieve toewijzing is sprake wanneer de veilinghouder het bod 
van de koper heeft geaccepteerd dan wel het voorwerp aan de 
koper heeft toegeslagen. 
4.2 Alle voorwerpen worden verkocht in de toestand waarin 

zij zich op het ogenblik van toewijzing bevinden. Wezenlijke 
wijzigingen in de toestand die blijken na verschijning van de 
catalogus en/of het tonen op de kijkdagen en/of op het internet 
waaronder ernstige beschadiging of breuk, of herroeping van de 
omschrijving van een voorwerp in de catalogus en/of het internet 
zullen voorafgaand aan de verkoop worden medegedeeld. Na een 
dergelijke mededeling (bijvoorbeeld in een “sale room notice”) 
kunnen aan de oude omschrijving geen rechten worden ontleend. 

Artikel 5 verplichtingen koper 
5.1 De koper dient zich op eerste verzoek van de veilinghouder 
te legitimeren. 
5.2 De koper wordt geacht voor zichzelf te hebben gekocht en 
is aansprakelijk voor betaling zonder zich op een lastgever te 
kunnen beroepen. 
5.3 De rechten en plichten uit hoofde van de koopovereenkomst en 
deze algemene voorwaarden komen uitsluitend toe aan de koper 
en kunnen door deze niet aan derden worden overgedragen. 

Artikel 6 terugnameverplichting veilinghouder 
6.1 Tenzij uitdrukkelijk voor bepaalde voorwerpen in de catalogus 
of kavellijst uitgesloten, is - onverminderd de artikelen 2 en 4.2 - 
de veilinghouder bereid een geveild voorwerp tegen gelijktijdige 
restitutie van de in rekening gebrachte koopprijs en veilingkosten 
terug te nemen, indien de koper binnen een periode van zes 
weken na de verkoop ten genoegen van de veilinghouder bewijst 
dat het geveilde zulke ernstige verborgen gebreken vertoont of 
de verstrekte omschrijving zo onjuist is, dat indien deze gebreken 
of de juiste omschrijving aan de koper op het ogenblik van 
toewijzing bekend waren geweest, hij van de koop zou hebben 
afgezien of slechts tegen een aanmerkelijk lagere prijs gekocht 
zou hebben. Dit geldt niet indien de gebreken alleen de conditie 
van het voorwerp betreffen (zoals bijvoorbeeld slijtage en 
restauraties). 
6.2 De veilinghouder is niet bereid tot terugname indien de 
omschrijving in de catalogus voorafgaande aan of tijdens de 
veiling werd herroepen en de juiste omschrijving mondeling of 
schriftelijk aan het publiek werd medegedeeld. 
6.3 De bereidheid tot terugname vervalt ook als de koper het 
geveilde niet kan teruggeven in dezelfde staat als waarin het zich 
bij toewijzing bevond, zulks ter beoordeling van de veilinghouder. 

Artikel 7 rechten veilinghouder en veilingmeester 
7.1 De veilinghouder en de veilingmeester die leiding geeft aan de 
veiling behouden zich de volgende rechten voor: 
a. �zonder opgave van redenen personen als bieder of koper te 

weigeren; 
b. te allen tijde wijziging te brengen in de orde van verkoop; 
c. voorwerpen te doen uitvallen of toe te voegen; 
d. kopen te combineren of te splitsen; 
e. kopen niet te gunnen of op te houden; 
f. �vergissingen bij biedingen en toewijzing te herstellen, of 

een koop ongedaan te maken zonder dat een bieder van 
vergissingen gebruik mag maken en zich in dat geval op een tot 
stand gekomen koopovereenkomst mag beroepen; 

g. �na toewijzing onmiddellijk gehele of gedeeltelijke betaling 
te vorderen, terwijl bij weigering of onmacht van betaling 
de veilinghouder en de veilingmeester het recht hebben 
de koopovereenkomst ongedaan te maken en daarna het 
betreffende voorwerp te herveilen en het bod van de nalatige 
bieder niet weer aan te nemen; 

h. �indien de koper weigert op eerste verzoek volledige 
naam en adres aan de veilinghouder bekend te maken 
en daarop betrekking hebbende legitimatie te tonen, de 
koopovereenkomst te ontbinden en te herveilen; 

i. �voorwerpen niet over te schrijven van de rekening van de 
oorspronkelijke koper op die van een ander; 

j. gedurende de veiling geen voorwerpen af te geven; 
k. namens kopers of verkopers biedingen uit te brengen; 
l. �voorwerpen waarover tijdens of kort na de veiling een geschil 

gerezen is, opnieuw in veiling te brengen, en een eventuele 
koopovereenkomst te ontbinden. 

Artikel 8 betaling/eigendomsoverdracht 
8.1 De betaling door de koper van de koopsom in Euro verhoogd 
met veilingkosten, andere kosten, waaronder indien van 
toepassing, het verschuldigd volgrecht, en eventuele BTW, één 
en ander als door de veilinghouder vast te stellen, moet vóór 
de aflevering van de gekochte voorwerpen plaatsvinden en 
binnen de door de veilinghouder te stellen termijn, zonder dat 
korting of verrekening is toegestaan, een en ander tenzij anders 
is overeengekomen. 
8.2 Een beroep op de zogenaamde margeregeling kan uitsluitend 
worden gedaan indien vooraf aan de veiling aan alle ter zake 
geldende voorschriften is voldaan onder andere met betrekking 
tot de inkoopverklaring. Zulks ter uitsluitende beoordeling van de 
veilinghouder. 
8.3 De eigendom van de voorwerpen gaat niet eerder over dan 
na volledige betaling van de koopsom en in geval van niet-tijdige 
betaling niet eerder dan na volledige betaling van de koopsom 
inclusief de in artikel 9 genoemde kosten. 

Artikel 9 niet-tijdige betaling 
9.1 Bij niet-tijdige betaling zal de veilinghouder aan de koper 
rente in rekening mogen brengen gelijk aan de wettelijke rente 
verhoogd met 3% dan wel – naar keuze van de veilinghouder 
– 1% per maand, te rekenen vanaf de datum waarop de 
betalingstermijn is verstreken. Tevens komen alle gerechtelijke 
en buitengerechtelijke kosten voor rekening van de nalatige 
koper, welke kosten worden begroot op 15% van de koopsom 

vermeerderd met de veilingkosten met een minimum van € 250 
(zegge: tweehonderdvijftig Euro), onverminderd het recht om de 
werkelijke kosten te verhalen. 
9.2 De veilinghouder heeft tevens het recht om, indien de koper 
de betalingstermijn overschrijdt en daardoor van rechtswege 
in verzuim is, de koopovereenkomst schriftelijk te ontbinden. 
Eventuele gedeeltelijke betalingen vervallen in geval van 
ontbinding bij wijze van vergoeding van schade aan de 
veilinghouder die tevens het recht heeft de volledige schade, 
zoals een mindere opbrengst, en kosten op de koper te verhalen 
en het geveilde onmiddellijk of later te herveilen of uit de hand te 
verkopen. De nalatige koper kan geen aanspraak maken op een 
eventuele meeropbrengst. 

Artikel 10 ophaaltermijn 
10.1 De koper is verplicht de gekochte voorwerpen tot zich te 
nemen en af te (laten) halen binnen de door de veilinghouder 
aan te geven termijn. Behoudens het recht van de veilinghouder 
een kortere of langere termijn aan te geven geldt als uiterlijke 
ophaaltermijn, een termijn van vijf werkdagen na de laatste 
veilingdag. 
10.2 Bij nalatigheid van de koper het gekochte af te nemen 
en op te (laten) halen binnen de gestelde termijn is de koper 
van rechtswege in verzuim en is het gestelde in artikel 9 van 
overeenkomstige toepassing. Tevens heeft de veilinghouder het 
recht het gekochte voor rekening en risico van de koper in opslag 
te geven, waarbij vervoerskosten en het daaraan verbonden risico 
eveneens ten laste van de koper komen. 

Artikel 11 onverkochte voorwerpen 
11.1 Indien een voorwerp ter veiling onverkocht blijft, heeft 
de veilinghouder gedurende een periode van veertien dagen 
na de veiling het recht doch nimmer de plicht het onverkochte 
voorwerp alsnog te verkopen tenzij anders overeengekomen met 
de inbrenger. 
11.2 De veilinghouder zal een dergelijke verkoop na veiling 
(“aftersale”) alleen aangaan indien die verkoop kan geschieden 
voor een prijs die resulteert in een bedrag dat minimaal gelijk is 
aan de netto verkoopopbrengst waarop de verkoper recht zou 
hebben gehad indien het voorwerp voor de voor deze veiling 
geldende limiet zou zijn verkocht, zulks tenzij een andere regeling 
met verkoper wordt overeengekomen. 
11.3 Een aankoop door een koper in de zin van dit artikel geldt 
als aankoop ter veiling waarop deze algemene voorwaarden 
onverkort van toepassing zullen zijn. 

Artikel 12 aansprakelijkheid veilinghouder 
12.1 De veilinghouder is nimmer aansprakelijk voor schade 
ontstaan aan schilderijlijsten, overige omlijstingen en al wat 
daarvan deel uitmaakt zoals glasplaten, passe-partouts etc., 
behoudens het geval dat de schade is veroorzaakt door opzet 
of bewuste roekeloosheid van de veilinghouder en/of door hem 
ingeschakelde hulppersonen of personeelsleden. 
12.2 In geen geval is de veilinghouder aansprakelijk voor bedrijfs-, 
gevolg-, vermogens- en/of indirecte schade. 
12.3 De veilinghouder is nimmer aansprakelijk voor enig ongeval 
of enige vorm van schade iemand overkomen in of nabij de 
gebouwen of terreinen waar gelegenheid is tot inbreng, opslag 
of bezichtiging, waar de veiling plaats heeft of waar de verkochte 
goederen worden afgehaald, behoudens het geval dat de 
schade is veroorzaakt door opzet of bewuste roekeloosheid van 
de veilinghouder en/of door hem ingeschakelde hulppersonen 
of personeelsleden en/of behoudens voor zover door een 
verzekering van de veilinghouder gedekt. 
12.4 Het betreden van de gebouwen of terreinen geschiedt op 
eigen risico. 

Artikel 13 foto’s en illustraties 
13.1 De veilinghouder is gerechtigd alle ter verkoop aangeboden 
voorwerpen te fotograferen, te illustreren of anderszins in beeld 
te brengen en af te (doen) beelden op welke wijze dan ook, 
zowel voor, tijdens als na de veiling, rekeninghoudende met 
geldende wettelijke bepalingen. De veilinghouder behoudt het 
auteursrecht op al deze afbeeldingen. 

Artikel 14 diversen 
14.1 Nietigheid, vernietiging of onverbindendheid van één der 
bepalingen van deze algemene voorwaarden laat de geldigheid 
van de overige bepalingen onverlet. In het geval één of meer 
bepalingen nietig, vernietigd of onverbindend zijn, worden 
tussen koper en veilinghouder vervangende bepalingen 
overeengekomen die wel geldig zijn en die het meest de inhoud 
en strekking van de nietige, vernietigde of onverbindend 
gebleken bepaling(en) benaderen. 
14.2 Op deze algemene voorwaarden is uitsluitend Nederlands 
recht van toepassing. 
14.3 Alle geschillen ter zake van, voortvloeiende uit of 
verbandhoudende met een tussen de veilinghouder en de 
koper gesloten koopovereenkomst, de totstandkoming van een 
koopovereenkomst of deze algemene voorwaarden worden 
uitsluitend ter beslechting voorgelegd aan de bevoegde rechter 
van de woonplaats of plaats van vestiging van de veilinghouder, 
tenzij uit de wet anders voortvloeit behoudens het recht van 
de veilinghouder om het geschil aanhangig te maken bij de 
bevoegde rechter van de woonplaats van de koper. 
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Extract of the conditions of sale

The auction sale occurs by upward bidding in euro. To the hammer price a buyer’s commission will be 
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Verzamelmunten kunnen beschadigd raken en het uiterlijk kan veranderen als ze niet goed worden 

bewaard en verpakt. Ook kunnen ze beschadigd raken door het milieu en de omgeving, verkeerd 

gebruik en veranderingen in de natuur. Vervuiling op oppervlakken zoals PVC en andere resten, 

vuil, aanslag, vlekken en afzetting kunnen het uiterlijk minder mooi maken en kunnen munten zelfs 

permanent beschadigen.

NCS heeft een professionele aanpak van numismatische conservatie ontwikkeld en kan deze schadelijke 

deeltjes verwijderen, waardoor het uiterlijk van een munt aanzienlijk kan worden verbeterd.

NCS, dat door het Smithsonian Institutuut wordt gezien als een autoriteit op het gebied van 

conservering, heeft de expertise en ervaring om het oorspronkelijke uiterlijk van uw munt terug te 

brengen en de ware schoonheid ervan te onthullen.

Meer informatie op NGCcoin.com/NCS
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Wat kan professionele conservatie door 
NCS doen voor mijn munten?
Alle soorten munten zijn onderhevig aan oppervlakkige vervuiling en negatieve reacties op de 

omgeving. In veel gevallen worden munten bewaard of verkocht in zachte plastic mapjes of 

muntverpakkingen die polyvinylchloride (PVC) bevatten, chemicaliën die langzaam inwerken op 

de oppervlakte van een munt. PVC en andere resten leiden uiteindelijk tot permanente schade.

Door bepaalde problemen komen munten niet langer in aanmerking voor beoordeling door 

Numismatic Guaranty Corporation (NGC), een onafhankelijk partner van NCS, als ze niet eerst 

professioneel worden geconserveerd. Na conservatie door NCS kunnen munten aan NGC 

worden overgedragen voor certificering. Hierna worden ze, afhankelijk van de staat van het 

oppervlak, numeriek op kwaliteit ingedeeld of door NGC Details op kwaliteit ingedeeld.

Hieronder volgen enkele voorbeelden van professionele conservatie door NCS.

Wilt u meer voorbeelden of weten wat NCS voor uw munten kan betekenen? 
Kijk dan op NGCcoin.com/NCS
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 Livebid powered by Professional Auction Service

Eerste zitting, dinsdag 14 mei

10.00 uur
Koninkrijk losse nummers (1 - 785) met livebid 

14.30 uur
Koninkrijk lots (800 - 1591) met livebid 

Let er a.u.b. op dat uw schriftelijke biedingen op tijd bij ons binnen zijn. Zie pagina 
7 voor de uiterste inzenddata.

Tip:
Kijk ook eens op www.mpoauctions.com. Hier vind u foto’s van alle kavels. Dus ook van de 
kavels die in deze catalogus niet zijn afgebeeld.

Nog een tip:
Voer uw schriftelijke biedingen in op www.mpoauctions.com. Dit voorkomt fouten en (in 
de post) zoekgeraakte biedbriefjes. Uw biedingen worden ook sneller verwerkt, dit levert 
een tijdvoordeel van soms wel 48 uur op. Belangrijk indien er gelijke biedingen worden 
geplaatst. Ook krijgt u directe terugkoppeling en de mogelijkheid uw bieding alsnog te 
verhogen indien dit noodzakelijk is. 

http://www.mpoauctions.com/
http://www.mpoauctions.com/


Tuesday May 14 Bataafse Republiek (1795-1806)

16

West-Friesland

 16 3 Gulden 1795 (Sch. 85a / Delm. 1147) - ZF 60

 14
Dubbele Gouden Dukaat 1799 met kabelrand en arabische 1 (Sch. 6 RRR / CNM 2.43.41 / Delm. 1170B R3) - ZF / met klemspor-
en / RRR / uiterst zeldzaam en nog niet eerder door ons geveild 1000

 15
Dubbele Gouden Dukaat 1799 met kabelrand en arabische 1 (Sch. 6 RRR / CNM 2.43.41 / Delm. 1170B R3) - ZF+ / met montag-
esporen op KZ / RRR / uiterst zeldzaam en nog niet eerder door ons geveild 1000

 12 Gouden Dukaat 1800 (Sch. 36 / Delm. 1171C) - 3.42. gram - afgeplatte rand - ZF/PR 200
 13 Gouden Dukaat 1801 (Sch. 37 / Delm. 1171C) - licht gegolfd muntplaatje - overigens ZF/PR 200

Utrecht

 7
Zilveren Dukaat 1802 met in KZ omschrift OVERSLAG ‘R’ onder ‘A’  in TRAI (Sch.-, vgl. Sch. 71 / Delm.-, vgl. Delm. 982) - ZF- / 
zeer zeldzaam 150

 8 Zilveren Dukaat 1803 (Sch. 72 / Delm. 982) - ZF 70
 9 Zilveren dukaat 1804 (Sch. 73 / Delm. 982) - ZF+ / patina 125

 10 Zilveren Dukaat 1805 (Sch. 74 / Delm. 982) - PR+ 100
 11 Zilveren Dukaat 1805 (Sch. 74 / Delm. 982) - UNC- / met mooie kleur 150

 4 Gouden Dukaat 1801 (Sch. 17 / Jasek 293) - ZF / schaars 200

Holland

 5 Gouden Dukaat 1801 (Sch. 25 / Delm. 1171B /R) - klemspoortjes - ZF- / zeldzaam 150
 6 Gouden Dukaat 1805 Dordrecht (Sch. 29 /RRR / Delm. 1171B /RRR) - 3.42 gram - ZF met klemspoortjes / RRR / uiterst zeldzaam 400

kavel TRUE Inzet

Bataafse Republiek (1795-1806)

Gelderland
 1 Duit 1732 mmt. Vos + Duit 1732 mmt. Berg (Scho. 267 + Scho. 268) - Totaal 2 stuks in ZF+ / schaars 40
 2 1 Gulden 1795 (Sch. 89 / Delm. 1178) - ZF 35
 3 3 Gulden 1795 (Sch. 77 / Delm. 1145/R1) - ZF / zeldzaam 100

2

3

4 5 6

7 11

12 13

14 15



Tuesday May 14 Bataafse Republiek (1795-1806)

17

17 18

kavel TRUE Inzet
 17 3 Gulden 1795 (Sch. 85a / Delm. 1147) - ZF+ 80

 18
Zilveren Dukaat 1796 (Sch. 60 RR / Delm. 971 R2 / WES 106/R2) - PR/UNC - mooi exemplaar, zeer zeldzaam en nog niet eerder 
door ons geveild 750

20

22
Zeeland

 19 Duit 1795 + 1796 (Sch. 107 + 108) + toegevoegd Duit 1793 (PW 4013) - Totaal 3 stuks in gem. ZF+ 30
 20 Duit 1797 OVERSLAG 1796 (Sch. 109a) - PR/UNC / net exemplaar met mooie kleur 50

 21 Duit 1797 OVERSLAG 1796 + Duit 1797 OVERSLAG 1769 (Sch. 109a + 109b R / PW 4013) - Totaal 2 stuks met duidelijk 
zichtbare jaartalwijzigingen in ZF en FR (zeldzaam) 30

 22 Zilveren Dukaat 1798 (Sch. 63 / Delm. 976/R1) - gietgalletjes - PR+ / mooi exemplaar 100

23

26

Koninkrijk Holland (Lodewijk Napoleon 1806-1810)

 23
9 Grote 1807 op naam van W.G.F. Graaf Bentinck als Heer van Inn- en Knyphausen, geslagen te Utrecht (Sch. 163) - Vz. Gekroonde 
klimmende leeuw n.l. boven waarde / Kz. Gekroond wapenschild boven jaartal - ZF/PR 100

 24 9 Grote 1807 op naam van W.G.F. Graaf Bentinck als Heer van Inn- en Knyphausen, geslagen te Utrecht (Sch. 163) - Vz. Gekroonde 
klimmende leeuw n.l. boven waarde / Kz. Gekroond wapenschild boven jaartal - PR 150

 25 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon (Sch. 149) - ZF- 150
 26 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon (Sch. 149) - ZF+ 200

27 28
 27 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon (Sch. 149) - PR 300
 28 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon (Sch. 149) - PR/UNC 300

29

 29
20 Gulden 1808 proefslag in brons, met GEORGE. F. en foutief randschrift DE NAAM DES HEEREN ZY GEEOOFT (Sch. 
124a) - ruim PR, randtikje - NB Zwak opgekomen randschrift (niet ongebruikelijk) 1000



Tuesday May 14 Koninkrijk Holland (Lodewijk Napoleon 1806-1810)

18

30

kavel TRUE Inzet

 30 Zilveren dukaat 1806 (Sch. 121 / Delm. 982) - ZF+ 120

31 32 33

 31
Gouden Dukaat 1809 - 3e type - mmt. Bij met poten (Sch. 132 / Delm. 1180) - Vz: Borstbeeld van Lodewijk Napoleon naar links / 
Kz: Gekroond wapenschild van Holland - in NGC-slab AU Details removed from jewelry 250

 32
Gouden Dukaat 1809 - 3e type - mmt. Bij met poten (Sch. 132 / Delm. 1180) - Vz: Borstbeeld van Lodewijk Napoleon naar links / 
Kz: Gekroond wapenschild van Holland - UNC met originele muntkleur / schitterend exemplaar / zeer zeldzaam in deze kwaliteit 700

 33
Gouden Dukaat 1810 - 3e type - mmt. Bij met poten (Sch. 133 / Delm. 1180) - Vz: Borstbeeld van Lodewijk Napoleon naar links / 
Kz: Gekroond wapenschild van Holland - minieme klemspoortjes, overigens ZF/PR 350

34 35

Nederland onder Napoleon (1810-1813)
 34 20 Francs 1813 muntteken Vlaggemast (Sch. 164) - ZF+ 250

Koninkrijk NL Willem I als Soeverein-vorst (1813-1815)
 35 Gouden dukaat 1814 muntteken wapenschild van de stad Utrecht (Sch. 200) - ZF+, rand licht bijgewerkt 150

37 41
46

Koninkrijk NL Willem I (1815-1840)
 36 Bleyensteinse Duit z.j. (KM 32 / Sch. 382bis) - VZ Ovaal gekroond schild gehouden door 2 leeuwen / KZ ‘EEN DUIT’ - ZF 50

 37
Bleyensteinse Duit 1819 - AFSLAG in GOUD - in 1962 uitgegeven door Fa. F. van Lanschot ter gelegenheid van het 25-jarig bestaan 
(Sch. 382d) - UNC, zeldzaam, in orig. doosje 80

 38 Bleyensteinse Duit 1819 - AFSLAG in GOUD - in 1962 uitgegeven door Fa. F. van Lanschot ter gelegenheid van het 25-jarig bestaan 
(Sch. 382d) - UNC, zeldzaam, in orig. doosje 80

 39 ½ Cent 1827 U (Sch. 357) - ZF+ 30
 40 ½ Cent 1832 (Sch. 362) - PR+ 60
 41 ½ Cent 1832 (Sch. 362) - PR+ 60
 42 1 Cent 1822 B (Sch. 339) - ZF+ 25
 43 1 Cent 1822 U (Sch. 326) - ZF 25
 44 1 Cent 1823 B (Sch. 340) met instempeling 6-spakig wiel op kz - F- 20
 45 1 Cent 1837 (Sch. 336) - PR/UNC 50
 46 1 Cent 1837 (Sch. 336) - UNC- 50
 47 Nederlandse cent overgeslagen tot 2 centimes België 1835 - FR, oud cijfer 1 duidelijk leesbaar 10

48 50 51

 48 5 Cent 1825 B (Sch. 318) - PR+ 50
 49 5 Cent 1827 U (Sch. 317) - PR+ 45
 50 10 Cent 1823 B (Sch. 309 /R) ZELDZAAM, oplage 177.449 stuks - FR+, ingekrast op keerzijde 3 kruisjes 50
 51 10 Cent 1826 U (Sch. 306) - in PCGS slab MS64 150
 52 10 Cent 1827 U (Sch. 307) - ZF+ 20
 53 25 Cent 1825 U (Sch. 289) - PR- 25
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54 55 57

kavel TRUE Inzet

 54 25 Cent 1825 U (Sch. 289) - PR 45
 55 25 Cent 1828 B (Sch. 299/S) - FR, oplage 334.490 stuks 50
 56 25 Cent 1829 B (Sch. 300) - FR+ 35
 57 25 Cent 1830 U (Sch. 292) - ZF+ 70
 58 25 Cents 1826 U - contemporaine van koper (verzilverd geweest) - 20,9 mm 4,20 gram - F/ZF 30
 59 25 Cents 1826 U - contemporaine van messing (verzilverd geweest) - 20,5 mm 3,58 gram - F/ZF 30
 60 25 Cents 1827 B - contemporaine vervalsing (verzilverd koper ?) - 20,9 mm 3,98 gram - F/ZF, charmant 40
 61 25 Cents 1827 U - contemporaine vervalsing (verzilverd geweest) - 20,6 à 21,5 mm 2,86 gram - ZF 40
 62 25 Cents 1830 U - contemporaine vervalsing gegoten van tin - 20,6 à 20,8  mm 3,23 gram - F/ZF 30

65 67 68
 63 ½ Gulden 1822 U (Sch. 281a) - ZF, gepoetst 100
 64 ½ Gulden 1822 U (Sch. 281a) - ZF- 150
 65 ½ Gulden 1822 U (Sch. 281a) - ZF 150
 66 ½ Gulden 1829 B UIT 1823 (Sch. 282) - FR/ZF 100
 67 ½ Gulden 1829 B UIT 1823 (Sch. 282) - ZF+ 150
 68 ½ Gulden 1830 B jaartalwijziging uit 182_ (vgl. Sch. 283) - ZF 150

69 71
 69 1 Gulden 1823 B (Sch. 269/RR) - ZF-, de zeldzaamste Willem I gulden (oplage 25.170 stuks), ZEER ZELDZAAM 2000
 70 1 Gulden 1824 U met streepje tussen kroon en wapen (Sch. 264a) - ZF+, iets gebutste rand 100
 71 1 Gulden 1824 U met streepje tussen kroon en wapen (Sch. 264a) - PR 180

72 73

 72 1 Gulden 1829 B (Sch. 271) - ZF, justeersporen op kz. 250

 73 1 Gulden 1829 B (Sch. 271) - PR- 400

77 83

 74 1 Gulden 1832 (Sch. 267) - ZF- 100
 75 1 Gulden 1832 (Sch. 267) - ZF+ 150
 76 1 Gulden 1832 (Sch. 267) - ZF+ 140
 77 1 Gulden 1832 (Sch. 267) - PR+ 300
 78 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - FR+ 30
 79 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - F/ZF 30
 80 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - ZF- 50
 81 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - ZF- 50
 82 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - ZF 50
 83 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - ZF+ 50
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84 87

kavel TRUE Inzet

 84
2½ Gulden of Zilveren Dukaat 1816 geslagen voor de handel op de Oostzeelanden (Sch. 235/R) - UNC- / mooie scherpe slag / zeer 
zeldzaam voor type 1000

 85 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - ZF- 100
 86 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - ZF+ 120
 87 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - ZF+ 150

88 90
 88 3 Gulden 1818 U (Sch. 240/S) - ZF 500
 89 3 Gulden 1824 U (Sch. 246) - ZF 300
 90 3 Gulden 1824 U (Sch. 246) - ZF+ 400
 91 3 Gulden 1830 U uit 1820 (Sch. 248a) - ZF-, gepoetst 250

92 93
 92 3 Gulden 1830 U uit 1820 (Sch. 248a) - ZF 400
 93 3 Gulden 1830 U uit 1820 (Sch. 248a) - ZF+ 450

94 95
 94 3 Gulden 1830 U uit 1824 (Sch. 248b) - ZF+, krasje boven G op keerzijde en licht opgewreven 400
 95 3 Gulden 1832 UIT 1821 (Sch. 250c) - ZF met randschade 275

96 101 103
 96 5 Gulden 1826 B (Sch. 197) - Goud - ZF+ 250
 97 5 Gulden 1827 B (Sch. 198) - Goud - ZF, schade aan stapelrand 200
 98 5 Gulden 1827 B (Sch. 198) - Goud - ZF+ 250
 99 5 Gulden 1827 B (Sch. 198) - Goud - ZF/PR 300

 100 5 Gulden 1827 B (Sch. 198) - Goud - PR- 250
 101 5 Gulden 1827 B (Sch. 198) - Goud - UNC 400
 102 5 Gulden 1827 U (Sch. 196) - Goud - ZF+ 300
 103 5 Gulden 1827 U (Sch. 196) - PR- 300
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kavel TRUE Inzet

 104 10 Gulden 1822 U (Sch. 177 /RR) - Goud - ZF / montagesporen en gepoetst, oplage slechts 47.560 stuks - ZEER ZELDZAAM 1000

107 108 111
 105 10 Gulden 1824 B (Sch. 190) - Goud - ZF+ 300
 106 10 Gulden 1824 B (Sch. 190) - Goud - PR- 400
 107 10 Gulden 1824 B (Sch. 190) - Goud - PR+, aantrekkelijk exemplaar 400
 108 10 Gulden 1824 B (Sch. 190) - Goud - UNC- 400
 109 10 Gulden 1825 B (Sch. 191) - goud - ZF + 300
 110 10 Gulden 1825 B (Sch. 191) - Goud - PR- 300
 111 10 Gulden 1825 B (Sch. 191) - Goud - PR 350

112 113 114
 112 10 Gulden 1825 B (Sch. 191) - Goud - PR 350
 113 10 Gulden 1828 B (Sch. 194) - goud - PR+ 400
 114 10 Gulden 1833 (Sch. 186) - PR- 400

116 117 120
 115 10 Gulden 1840 (Sch. 189) - Goud - ZF, gepoetst en montage sporen 250
 116 10 Gulden 1840 (Sch. 189) - goud - PR- 400
 117 10 Gulden 1840 (Sch. 189) - goud - PR 400

 118

10 Gulden 1840 (vgl. Sch. 189) met muntmeestersteken lelie over gedeeltelijk weggewerkt muntmeestersteken fakkel - schoonge-
maakt en montagesporen, overigens PR, uiterst zeldzaam
 
NB Het werkstempel voor de keerzijde is vervaardigd met behulp van een ouder ponsoen (een oud jaartal is niet zichtbaar) waarvan 
het teken fakkel grotendeels was weggesneden, waarna een lelie in het nieuwe werkstempel werd ingeslagen; duidt op acuut tekort 
aan werkstempels

250

 119

10 Gulden 1840 (vgl. Sch. 189) met muntmeestersteken lelie over gedeeltelijk weggewerkt muntmeestersteken fakkel - minieme 
klemspoortjes en schoongemaakt, overigens UNC, uiterst zeldzaam
 
NB Het werkstempel voor de keerzijde is vervaardigd met behulp van een ouder ponsoen (een oud jaartal is niet zichtbaar) waarvan 
het teken fakkel grotendeels was weggesneden, waarna een lelie in het nieuwe werkstempel werd ingeslagen; duidt op acuut tekort 
aan werkstempels

300

 120

10 Gulden 1840 (vgl. Sch. 189) met muntmeestersteken lelie over gedeeltelijk weggewerkt muntmeestersteken fakkel - NB Het 
werkstempel voor de keerzijde is vervaardigd met behulp van een ouder ponsoen (een oud jaartal is niet zichtbaar) waarvan het teken 
fakkel grotendeels was weggesneden, waarna een lelie in het nieuwe werkstempel werd ingeslagen; duidt op acuut tekort aan werk-
stempels - UNC met opnieuw gepolijste stempels geslagen / mooi exemplaar en uiterst zeldzaam

500

122 124 126
 121 Gouden Dukaat 1818 U (Sch. 205) - ZF+ 100
 122 Gouden Dukaat 1828 B (Sch. 229/R) - PR, krasjes 300
 123 Gouden dukaat 1828 U (Sch. 212) - ZF+ 150
 124 Gouden Dukaat 1828 U UIT 1827 U (Sch. 212a) - ZF/PR 350
 125 Gouden Dukaat 1830 U (Sch. 214) - ZF+, rand licht bijgewerkt 100
 126 Gouden Dukaat 1830 U (Sch. 214) - ZF+ 150
 127 Gouden Dukaat 1839 (Sch. 223) - PR-, rand licht bijgewerkt 100

Koninkrijk NL Willem II (1840-1849)
 128 10 Cent 1849 (Sch. 535) - PR- 25
 129 10 Cent 1849 (Sch. 535) - PR- 25
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131 132
136

kavel TRUE Inzet
 130 10 Cent 1849 (Sch. 535) - PR 30
 131 10 Cent 1849 (Sch. 535) - UNC 60
 132 10 Cent 1849 zonder punt achter jaartal (Sch. 535a/R) - ZF-, ZELDZAAM 100
 133 25 Cent 1848 (Sch. 532) - PR 40
 134 25 Cent 1848 (Sch. 532) - PR+ 45
 135 25 Cent 1849 (Sch. 533) - PR+, met kleine randbeschadiging 35
 136 ½ Gulden 1848 (Sch. 531) - PR- 50

137 138
 137 1 Gulden 1843 (Sch. 520) - PR- 100
 138 1 Gulden 1844 (Sch. 521) - PR+ 230

 139 1 Gulden 1845 - contemporaine (Indische ?) vervalsing van zilverkleurig metaal met twee rondjes van 6 mm uitgeponst voor essaai, 
waarvan één teruggeplaatst 20

140 142
 140 1 Gulden 1845 zonder streepje tussen kroon en wapen (Sch. 522a) - PR 100
 141 1 Gulden 1846 lelie - contemporaine (Indische ?) vervalsing van tin/lood met rondje van 6 mm uitgeponst voor essaai 15
 142 1 Gulden 1846 mmt. zwaard (Sch. 524) - PR 100
 143 1 Gulden 1847 (Sch. 525) - ZF+, met beschadiging in muntplaatje 25
 144 1 Gulden 1847 (Sch. 525) - PR 40
 145 1 Gulden 1847 (Sch. 525) - PR 40
 146 1 Gulden 1848 (Sch. 526) - PR- 35
 147 1 Gulden 1848 (Sch. 526) - PR- 35
 148 1 Gulden 1848 (Sch. 526) - PR, gepoetst 35
 149 1 Gulden 1854 (Sch. 607) - PR- 35
 150 1 Gulden 1854 (Sch. 607) - PR+ 70

151 152
 151 2½ Gulden 1841 (Sch. 506) - ZF+, krasjes op keerzijde 300
 152 2½ Gulden 1842 (Sch. 507) - PR 200
 153 2½ Gulden 1847 - contemporaine (Indische ?) vervalsing van tin/lood waarvan een deel voor essaai is afgekapt 15

154

155

 154 2½ Gulden 1848 (Sch. 515) - PR/UNC 100

 155
10 Gulden 1842 (Sch. 502/RR) met borstbeeld Willem II naar rechts en met op de halsafsnede de naam van de graveur 
‘I.P.Schouberg.F.’ - Goud -  FR, opgewreven, oplage: 860 stuks - ZEER ZELDZAAM 1000
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156
157

kavel TRUE Inzet

 156

Halve Gouden Willem 1848, werd vroeger abusievelijk 5 Gulden of Halve Negotiepenning genoemd (Sch. 501/RRR) - Vz. Bor-
stbeeld Willem II naar rechts, omschrift: WILLEM II KONING DER NED. G.H.V.L. / Kz. Gekroond Nederlands wapen tussen 
eikentakken, daaronder munt- en muntmeesterteken, omschrift: 3w3645 * 1848 * 0,900 - Goud, oplage slechts enkele proefstuk-
ken (84 exemplaren) - schitterend exemplaar met gepolijste stempels geslagen PROOF/UNC, uiterst zeldzaam!

8000

 157

Dubbele Gouden Willem 1848, werd vroeger abusievelijk 20 Gulden of Dubbele Negotiepenning genoemd (Sch. 499/RRR) - Vz. 
Borstbeeld Willem II naar rechts, omschrift: WILLEM II KONING DER NED. G.H.V.L. / Kz. Gekroond Nederlands wapen tus-
sen eikentakken, daaronder munt- en muntmeesterteken, omschrift: 13w458 * 1848 * 0,900 - Goud, oplage slechts 95 stuks - mooi 
exemplaar met gepolijste stempels geslagen, miniem klemspoorputje t.h.v. O in randschrift, licht schoongemaakt, overigens PR/
UNC, uiterst zeldzaam!

8000

159 160 161

Koninkrijk NL Willem III (1849-1890)
 158 ½ Cent 1855 (Sch. 708) -  FR+, aangevuld met ½ Cent 1850 en 1885 80

 159
½ Cent 1878 (Sch. 724) - met gepolijste stempels geslagen - PROOF - schitterend exemplaar, uiterst zeldzaam en nog niet eerder bij 
ons voorgekomen! 500

 160
½ Cent 1878 (Sch. 724) - met gepolijste stempels geslagen - PROOF - schitterend exemplaar, uiterst zeldzaam en nog niet eerder bij 
ons voorgekomen! 500

 161 ½ Cent 1883 (Sch. 725) - het laatste cijfer van het jaartal dubbel in het stempel ingeponst - PR 50
 162 1 Cent 1863 (Sch. 688) met onbekende instempeling ‘GS onder kroon’ 15
 163 1 Cent 1870 (Sch. 690) - UNC 35
 164 2½ Cent 1883 (Sch. 682) - PR 35
 165 2½ Cent 1883 (Sch. 682) - UNC 45

166 167 170
 166 5 Cent 1853 (Sch. 667 / RR) - oplage 11.170 stuks - ZF-, zeer zeldzaam 150
 167 5 Cent 1853 (Sch. 667 / RR) - oplage 11.170 stuks - ZF, zeer zeldzaam 170
 168 10 Cent 1849 (Sch. 640) - ZF+ 50
 169 10 Cent 1855 (Sch. 643) - ZF+ 60
 170 10 Cent 1868 (Sch. 648/RR) - UNC-, zeer zeldzaam, nog nooit eerder door ons geveild in deze kwaliteit 1000
 171 10 Cent 1881 (Sch. 659) - UNC- 40
 172 10 Cent 1882 (Sch. 660) - PR+ 30
 173 10 Cent 1884 (Sch. 661) - PR+ 60
 174 10 Cent 1885 (Sch. 662) - UNC 65

176 179 182
 175 25 Cent 1849 (Sch. 634/S) - F/ZF, schaars 50
 176 25 Cent 1849 (Sch. 634 / S) - ZF+ 100
 177 25 Cent 1850 (Sch. 635/S) - F-, schaars 40
 178 25 Cent 1887 (Sch. 637/R) - F/ZF 100
 179 25 Cent 1889 (Sch. 638/S) - ZF+ 160
 180 25 Cent 1890 met punt achter jaartal (Sch. 639) - ZF 75
 181 25 Cent 1890 met punt achter jaartal (Sch. 639) - ZF+ 100
 182 25 Cent 1890 met punt achter jaartal (Sch. 639) - PR/UNC 200

183 186
 183 25 Cent 1890 zonder punt achter jaartal (Sch. 639a) - ZF 100
 184 ½ Gulden 1857 (Sch. 624) - ZF/PR 25
 185 ½ Gulden 1858 (Sch. 625) - PR/UNC 70
 186 ½ Gulden 1858 (Sch. 625) - PR/UNC 70
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187 188

kavel TRUE Inzet

 187 1 Gulden 1851 (Sch. 605) - PR 65
 188 1 Gulden 1853 (Sch. 606) - FR+ 100
 189 1 Gulden 1854 (Sch. 607) - ZF/PR 40
 190 1 Gulden 1855 (Sch. 608) - PR 65

191 193
 191 1 Gulden 1855 (Sch. 608) - in NGC slab UNC DETAILS 100
 192 1 Gulden 1856 (Sch. 609) - PR+ 60
 193 1 Gulden 1856 (Sch. 609) - PR/UNC 80
 194 1 Gulden 1858 (Sch. 611) - PR- 40
 195 1 Gulden 1859 (Sch. 612) - PR- 40
 196 1 Gulden 1860 (Sch. 613) - PR- 35
 197 1 Gulden 1860 (Sch. 613) - PR 50
 198 1 Gulden 1863 (Sch. 615) - PR 35
 199 1 Gulden 1863 (Sch. 615) - PR+ 45

200 202
 200 1 Gulden 1863 (Sch. 615) - UNC- 80
 201 1 Gulden 1864 (Sch. 616) - PR- 40
 202 1 Gulden 1864 (Sch. 616) - UNC- 100
 203 1 Gulden 1865 (Sch. 617) - PR- 25
 204 1 Gulden 1865 (Sch. 617) - PR 35
 205 1 Gulden 1865 (Sch. 617) - PR+ 50

206 207

 206 1 Gulden 1865 (Sch. 617) - UNC 100

 207 1 Gulden 1866 (Sch. 618) - PR- 100

211 212
 208 2½ Gulden 1854 (Sch. 580) - PR- 50
 209 2½ Gulden 1858 (Sch. 584) - PR 75
 210 2½ Gulden 1858 - contemporaine (Indische ?) vervalsing van tin/lood waarvan een deel voor essaai is afgekapt 15
 211 2½ Gulden 1863 (Sch. 589/R) - ZF- 400
 212 2½ Gulden 1874 mmt. zwaard met klaverbladvormig benedeneinde (Sch. 602) - UNC 100
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213 216 223

kavel TRUE Inzet

 213
10 Gulden 1876 PR met onbegrepen afwijking: langs de onderrand van de keerzijde is er een verlaagd gebiedje van ca 6x1 mm 
waarin de randkarteling lijkt door te lopen - 6,71 gram 250

 214 10 Gulden 1879 UIT 1877 (Sch. 552a/S) - PR- 200
 215 10 Gulden 1879 UIT 1877 (Sch. 552a/S) - PR, SCHAARS duidelijke overslag 220
 216 10 Gulden 1879 UIT 1877 (Sch. 552a/S) - PR+ 240
 217 10 Gulden 1887 (Sch. 556) - ZF+ 200
 218 10 Gulden 1887 (Sch. 556) - ZF/PR, patina 200
 219 10 Gulden 1887 (Sch. 556) - PR-, lichte randschade 150
 220 10 Gulden 1887 (Sch. 556) - PR-, hakje in rand 200
 221 10 Gulden 1887 (Sch. 556) - PR 200
 222 10 Gulden 1887 (Sch. 556) - PR+ 200
 223 10 Gulden 1887 (Sch. 556) - UNC 200
 224 10 Gulden 1888 (Sch. 557) - PR- 220
 225 10 Gulden 1888 (Sch. 557) - PR- 200
 226 10 Gulden 1888 (Sch. 557) - PR- 220
 227 10 Gulden 1888 (Sch. 557) - PR- 220

228
229

 228

Halve Gouden Willem 1850, werd vroeger abusievelijk 5 Gulden of Halve Negotiepenning genoemd (Sch. 547/RRR) - Vz. Borst-
beeld Willem III naar rechts, omschrift: WILLEM III KONING DER NED. G.H.V.L. / Kz. Gekroond Nederlands wapen tussen 
eikentakken, daaronder munt- en muntmeesterteken, omschrift: 3w3645 * 1850 * 0,900 - Goud, oplage slechts enkele proefstuk-
ken - schitterend exemplaar met gepolijste stempels geslagen PROOF/UNC, uiterst zeldzaam!

5000

 229
Dubbele gouden Willem 1851, werd vroeger abusievelijk 20 Gulden of Dubbele Negotiepenning genoemd (Sch. 543/RR) ZEER 
ZELDZAAM, oplage 2500 exemplaren - ZF+, lichte randschade 2500

230 231
 230 Gouden Dukaat 1849 (Sch. 563) - in Rusland geslagen - PR+, met randschade 200

 231 Gouden dukaat 1849 (Sch. 563) - PR 250

232

 232 Collectie gouden tientjes Willem III 1875 t/m 1889 exclusief 1879 overslag - tot. 10 stuks in blauwe cassette - PR en beter 1800

 233

Presentatiedoos voor elk twee exemplaren van het bronzen 2½-, 1- en ½-centstuk 1877/78 - houten doosje 110x61x14 mm met 
bekleding van bruin leder met ruitjesmotief en kaderversiering, twee vergulde sluitingen, van binnen met blauwe bekleding van satijn 
en fluweel, met omzoomde ronde uitsparingen van 23½, 20 en 15 mm diameter - NB Waarschijnlijk gebruikt bij officiële presentatie 
door Muntmeester of Muntkollege

150

233
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236
246 248

kavel TRUE Inzet

Koninkrijk NL Wilhelmina (1890-1948)
 234 1 Cent 1892 (Sch. 963) - ingestempeld 18.96 10
 235 1 Cent 1892 (Sch. 963) - UNC 40
 236 1 Cent 1892 (Sch. 963) - FDC / mooi exemplaar 50
 237 1 Cent 1914 (Sch. 977) - UNC 15
 238 1 Cent 1940 met klop ‘OZO’ (vdWIS E44) - ZF+ 10
 239 1 Cent 1943 PP VARIANT roodkoper i.p.v. geelkoper (Sch. 1287) - ZF-, ZELDZAAM 10
 240 2½ Cent 1906 (Sch. 953) - UNC 20
 241 2½ Cent 1906 (Sch. 953) - UNC 20
 242 10 Cent 1892 (Sch. 876) - PR 25
 243 10 Cent 1892 (Sch. 876) - PR 35
 244 10 cent 1893 (Sch 1893) - PR 25
 245 10 Cent 1895 (Sch. 880) - ZF+ 50
 246 10 Cent 1896 (Sch. 881) - in PCGS slab MS66 100
 247 10 Cent 1896 (Sch. 881) - PR+ 35
 248 10 Cent 1898 (Sch. 883) - PR/UNC 80
 249 10 Cent 1905 (Sch. 887) - PR 25
 250 10 Cent 1941 ‘Wilhelmina in Londen’ - ZF+ 50

251
252 253

 251
10 Cent 1941 zink - eerste ontwerp met voorzijde ‘driekruinenboom’, afgekeurd toen de productie reeds begonnen was. Met fijne 
kartelrand  (Sch. 1043b) - PR, mooie muntkleur 400

 252

10 Cent 1944 D (DENVER) (Sch.1062/RRR, KM163), muntmeesterteken Eikel - Vz borstbeeld Wilhelmina n.l. / Kz waarde aan-
duiding en jaartal binnen 2 samengebonden eikentakken - ZF+
 
Eén van de zeldzaamste munten van het Koninkrijk der Nederlanden, UITERST ZELDZAAM

5000

 253 10 Cent 1945 PE (Sch. 1060/RR) - UNC, ZEER ZELDZAAM 650

254 255 257

 254 25 Cent 1893 (Sch. 848) - PR- 85

 255 25 Cent 1894 (Sch. 849) - UNC- 150
 256 25 Cent 1897 (Sch. 852) - in NGC slab MS61 75
 257 25 Cent 1898 (Sch. 853) - PR/UNC 250

258 266 270

 258 25 Cent 1901 Brede Hals (Sch. 854a) - PR- 180
 259 25 Cent 1901 (Sch. 854b) - UNC- 70
 260 25 Cent 1903 (Sch. 856) - PR/UNC 40
 261 25 Cent 1904 (Sch. 857) - PR 30
 262 25 Cent 1904 (Sch. 857) - PR+ 40
 263 25 Cent 1904 (Sch. 857) - PR+ 40
 264 25 Cent 1905 (Sch. 858) - PR/UNC 50
 265 25 Cent 1906 (Sch. 859) - PR/UNC 40
 266 25 Cent 1941 ‘Wilhelmina in Londen’ - ZF 90
 267 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - PR- 100
 268 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - PR- 130
 269 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - PR+ 150
 270 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - PR/UNC 150

 271 ½ Gulden 1898 (Sch. 830) - PR 50
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272 273
kavel TRUE Inzet

 272 ½ Gulden 1898 (Sch. 830) - UNC- 100
 273 ½ Gulden 1904 (Sch. 831) - UNC- 150
 274 ½ Gulden 1906 (Sch. 833) - ZF 30
 275 ½ Gulden 1913 (Sch. 839) - UNC- 40

280 282
 276 1 Gulden 1892 (Sch. 792) - PR- 40
 277 1 Gulden 1896 (Sch. 796/R) - FR 200
 278 1 Gulden 1896 (Sch. 796/R) - ZF- 200
 279 1 Gulden 1896 (Sch. 796/R) - ZF- 200
 280 1 Gulden 1896 (Sch. 796/R) - ZF 300
 281 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - ZF-, corrosie op voorzijde 35
 282 1 Gulden 1898 (Sch. 802) - ZF+, de vz op bijzonder fraaie manier voorzien van rood, wit en blauw emaille 100
 283 1 Gulden 1901 (Sch. 803) - ZF 40
 284 1 Gulden 1906 (Sch. 808/R) - F/ZF 150
 285 1 Gulden 1906 (Sch. 808/R) - F/ZF 150
 286 1 Gulden 1906 (Sch. 808/R) - ZF+ 250

287 289
 287 1 Gulden 1906 (Sch. 808/R) - ZF/PR, gepoetst 200
 288 1 Gulden 1907 (Sch. 809) - PR+ 25
 289 1 Gulden 1910 (Sch. 812/S) - ZF, schaars 80

291 297
 290 1 Gulden 1911 (Sch. 813) - ZF+ 75
 291 1 Gulden 1911 (Sch. 813) - PR-, mooie patina 70
 292 1 Gulden 1917 (Sch. 819) - PR- 50
 293 1 Gulden 1923 - contemporaine (Indische ?) vervalsing van verzilverd tin/lood met rondje van 6 mm uitgeponst voor essaai 15
 294 1 Gulden 1924 - contemporaine (Indische ?) vervalsing van tin/lood met drie rondjes van 6 mm uitgeponst voor essaai 15
 295 1 Gulden 1931 verpakt in Creditcard Gold, reclame ING Bank bij introductie creditcard 90
 296 1 Gulden 1940 ‘Wilhelmina in Londen’ - ZF+ 50
 297 1 Gulden 1940 ‘Wilhelmina in Londen’ - PR- 100

299 300
 298 1 Gulden 1944 PE ‘Doorloper’ (letters EN van Nederlanden lopen onder de halsafsnede door) (Sch. 1055A/RR) - PR- 200
 299 1 Gulden 1944 PE ‘Doorloper’ (letters EN van Nederlanden lopen onder de halsafsnede door) (Sch. 1055A/RR) - PR 220
 300 1 Gulden 1945 PE (Sch. 1056/RR) - PR- 1000
 301 2½ Gulden 1898 met punt tussen P. en Pander (Sch. 782) - FR, met breuk in muntplaatje 75
 302 2½ Gulden 1898 met punt tussen P. en Pander (Sch. 782) - FR+ 75
 303 2½ Gulden 1898 met punt tussen P. en Pander (Sch. 782) - ZF- 100
 304 2½ Gulden 1898 met punt tussen P. en Pander (Sch. 782) - ZF- 100
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309 310

kavel TRUE Inzet

 305 2½ Gulden 1898 met punt tussen P. en Pander (Sch. 782) - ZF- 100
 306 2½ Gulden 1898 met punt tussen P. en Pander (Sch. 782) - ZF- 100
 307 2½ Gulden 1898 met punt tussen P. en Pander (Sch. 782) - PR-, gepoetst 130
 308 2½ Gulden 1898 met punt tussen P. en Pander (Sch. 782) - PR- 160
 309 2½ Gulden 1898 met punt tussen P. en Pander (Sch. 782) - PR+ 200

 310 2½ Gulden 1898 met punt tussen P. en Pander (Sch. 782) - PR+, aantrekkelijk exemplaar 250

319 331

 311 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - ZF 65
 312 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - ZF, met gietgal op keerzijde 50
 313 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - ZF+ 70
 314 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - ZF+ 70
 315 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - ZF+ 70
 316 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - ZF+ 70
 317 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - PR- 80
 318 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - PR- 90
 319 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - PR+ 100
 320 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - ZF 60
 321 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - ZF 50
 322 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - ZF+ 65
 323 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - ZF+ 65
 324 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - ZF+ 60
 325 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - ZF+ 65
 326 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - ZF+ 60
 327 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - ZF+ 60
 328 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - PR- 60
 329 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - PR- 65
 330 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - PR- 60
 331 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - PR 60

332 339

 332
10 Gulden 1895 UIT 1891 mmt. Hellebaard - met jeugdig borstbeeld van Wilhelmina naar links met loshangend haar en parels-
noer (door W.J. Schrammer) (Sch. 741, KM 118, Fr. 346) - Goud, oplage slechts 149 stuks - vrijwel UNC, aantrekkelijk exemplaar 
en uiterst zeldzaam

8000

 333 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR- 200
 334 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR- 200
 335 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR- 200
 336 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR- 200
 337 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR 220
 338 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR 200
 339 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Goud - PR/UNC 220

 340 Collectie gouden tientjes Wilhelmina 1897 t/m 1933 +  penning met afbeelding van Mercurius in luxe verzamel cassette van de 
KNM - totaal 11 munten - PR+ 1650



Tuesday May 14 Koninkrijk NL Wilhelmina (1890-1948)

29

341
kavel TRUE Inzet

 341 Collectie gouden tientjes Wilhelmina 1897 t/m 1933 - tot. 11 stuks in blauwe cassette - PR en beter 1700
 342 Koopmansset met Gouden Dukaat 1928 - 2x Prov. 2 Stuiver Munt en replica 6 Stuiver Munt (Scheepjesschelling) 90

343
346 347

Koninkrijk NL Juliana (1948-1980)
 343 1 Cent 1950 (Sch. 1250) met gepolijste stempels geslagen - in NGC slab PF 64 RB 100
 344 1 Cent 1958 (Sch. 1243) met gepolijste stempels geslagen - in NGC slab PF 63 RB 100

 345 25 Cent 1970 op de voorzijde ingestempeld ‘VALS / KPK’ (niet bij vdWis) - Past bij vroegere ideeën bij het Koninklijk Penningkabi-
net om valse munten met een instempeling ‘onschadelijk’ te maken; waarschijnlijk proefinstempeling (de munt is echt) - interessant 25

 346 5 Cent 1951 (Sch. 1201) met gepolijste stempels geslagen - in NGC slab PF 63 RB 150
 347 5 Cent 1962 (Sch. 1211) met gepolijste stempels geslagen - in NGC slab PF 64 RB 150
 348 1 Gulden 1956 (Sch. 1104) - Prooflike 20
 349 1 Gulden 1956 (Sch. 1104) - Prooflike, oplage verm. 2000 stuks 25
 350 1 Gulden 1970 - contemporaine vervalsing geslagen van lood/tin zonder randschrift - 6,74 gram - UNC, lichte beschadigingen 10

351

 351

Proefontwerp voor een 10-guldenstuk 1979 (zie De Beeldenaar 1997-3 blz. 415) - Vz. Portret Juliana als op het 10-guldenstuk 
1973 / Kz. Gekroond wapenschild tussen 10 en G - geslagen in niobium(?) 26,9 mm 10,31 gram (soortelijke massa 8,6) - bijna 
FDC, oppervlakkig krasje bij cijfer 0 - uiterst zeldzaam, niet eerder in de handel voorgekomen - Vergezeld van een briefje ‘proef 
uit columbium (niobium)’ en bovendien niet magnetisch !!! De munt is door Boegheim als nikkel beschreven, maar uit de tekst 
blijkt niet dat hij gegevens over de vervaardiging heeft teruggevonden.

5000

 352 10 Gulden 1973 - contemporaine vervalsing gegoten van wit metaal met randschrift - 37,6 à 37,9 mm 19,77 gram - PR - zeldzaam 15
 353 10 Gulden 1973 - contemporaine vervalsing gegoten van wit metaal met randschrift - 37,7 à 37,9 mm 19,70 gram - PR - zeldzaam 15

356

358

 354 2½ Gulden 1963 - contemporaine vervalsingen (voor verzamelaars, jaren 1980) van wit metaal met randschrift - gewichten tussen 
11,63 en 12,05 gram - schaars - 9 stuks 25

 355 2½ Gulden 1964 - contemporaine vervalsingen (voor verzamelaars, jaren 1980) van wit metaal met randschrift - gewichten tussen 
11,64 en 12,06 gram - schaars - 9 stuks 25

 356 2½ Gulden 1966 (Sch. 1101/RRR) - Proof - met gepolijste stempels geslagen / zeer kleine oplage 150

 357 2½ Gulden 1980 gegoten in kunsthars XIe Muntmeestersconferentie te Utrecht 1980 (promotie nikkelleverancier Sherritt) in orig. 
doosje - zeer zeldzaam - toegevoegd: penning ‘s Rijks Munt / INCO (Int. Nickel Co.) met randschrift XI MOC UTRECHT 1980 25

 358 Gouden dukaat 1960 (Sch. 1078/RR) - met gepolijste stempels geslagen - oplage 3.605 stuks - PR/UNC 150

Koninkrijk NL Beatrix (1980-2013)
 359 1 Gulden 1999 - replica (kopernikkel ?) op groot formaat als presse-papier 100 mm 658,77 gram 20

 360 1 Gulden 2001 ‘MAXI-Gulden’ - ontwerper Bruno Ninaber van Eyben - Ø 100 mm, oplage 1.500 stuks, 600 gram vernikkeld messing 
- Prooflike in orig. doosje 35

 361 1 Gulden 2001 ‘MAXI-Gulden’ - ontwerper Bruno Ninaber van Eyben - Ø 100 mm, oplage 1.500 stuks, 600 gram vernikkeld messing 
- Prooflike in orig. doosje 35

 362 1 Gulden 2001 ‘MAXI-Gulden’ - ontwerper Bruno Ninaber van Eyben - oplage 1.500 stuks - Ø 100 mm - 600 gram vernikkeld mess-
ing - Prooflike 20
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 363 1 Gulden 2001 ‘Zilveren Loeki’ - Prooflike - in originele cassette, oplage slechts 400 stuks / zeldzaam 1500
 364 1 Gulden 2001 - Goud - Prooflike 300

365
371

 365 1 Gulden 2001 - Goud - Prooflike 300
 366 1 Gulden 2001 - Goud - Prooflike 300
 367 1 Gulden 2001 - Goud - Prooflike in orig. cassette 300
 368 1 Gulden 2001 - Goud - Prooflike in orig. cassette 300
 369 1 Gulden 2001 - Goud - Prooflike in orig. cassette 320
 370 1 Gulden 2001 - Goud - Prooflike in orig. cassette 300

 371
10 Gulden 1995 ‘Hugo de Groot’ - afslag op zwaar zilveren muntplaatje zonder randschrift, mogelijk proefslag - 33,0 mm 18,85 gram 
- ruim PR 400

 372
Inhuldigingsset 1980 ‘Dubbele Kop’ geslagen in zilver (1+2½ Gulden + penning) uitgereikt aan personeelsleden Rijks Munt in 
witte cassette - Proof / oplage 157 stuks ZELDZAAM 1500

 373 5 Gulden 2000 ‘EK voetbal’ - met klein muntmeesterteken - Proof in originele cassette 20

374

383

 374
50 Gulden 1987 - ONTWERP door Eric Claus in zilver van een 50 Gulden-munt ter gelegenheid van het 50-jarig huwelijk van Juliana 
en Bernhard (gewicht 24,68 gram) - oplage ca. 40/50 stuks - met gepolijste stempels geslagen, in capsule 150

 375 Gouden dukaat 2004 - Proof 75
 376 Gouden Dukaat 2006 - Proof 75
 377 Gouden Dukaat 2008 - Proof in orig. cassette 100
 378 Gouden Dukaat 2008 - Proof in orig. cassette 80
 379 Gouden Dukaat 2009 - Proof in orig. cassette 75
 380 Dubbele Gouden Dukaat 2006 - Proof in orig. cassette 180
 381 Dubbele Gouden Dukaat 2007 - Proof in orig. cassette 180
 382 Dubbele Gouden Dukaat 2008 - Proof in orig. cassette 200
 383 Dubbele Gouden Dukaat 2009 - Proof in orig. cassette 150

372
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 384 5 Euro 2003 ‘Van Gogh Vijfje” in coincard 150
 385 5 Euro 2003 ‘Van Gogh Vijfje” in coincard 120
 386 5 Euro 2003 ‘Van Gogh Vijfje” in coincard 120
 387 5 Euro 2004 ‘Europamunt’ in Coincard 70
 388 5 Euro Coin Card 2009 ‘Manhattan’, een “Eerste Dag Uitgifte” nr 1752 40
 389 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ - 1x zilver en 1x goud - Prooflike in orig. cassette 160
 390 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ - 1x zilver en 1x goud - Prooflike in orig. cassette 160
 391 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ - 1x zilver en 1x goud - Prooflike in orig. cassette 160
 392 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ - 1x zilver en 1x goud - Prooflike in orig. cassette 160
 393 10 Euro 2003 ‘Van Gogh’ - Goud - Prooflike in orig. cassette 300
 394 10 Euro 2003 ‘Van Gogh’ - Goud - Prooflike in orig. cassette 150
 395 10 Euro 2004 ‘Europamunt’ - Goud - Proof 150
 396 10 Euro 2004 ‘Europamunt’ - Goud - Proof in orig. cassette 160
 397 10 Euro 2004 ‘Europamunt’ - Goud - Proof in orig. cassette 160
 398 10 Euro 2004 ‘Europamunt’ - Goud - Proof in orig. cassette 180
 399 10 Euro 2005 (goud) en 5 Euro 2005 (zilver) ‘60 jaar Vrede en Vrijheid’ - Proof in orig. cassette 160
 400 10 Euro 2005 (goud) en 5 Euro 2005 (zilver) ‘60 jaar Vrede en Vrijheid’ - Proof in orig. cassette 160
 401 10 Euro 2006 ‘Australië’ - Goud - Proof in orig. cassette 200

402 407 410

 402 10 Euro 2006 ‘Belastingdienst’ - Goud - Proof in orig. cassette 160
 403 10 Euro 2006 ‘Belastingdienst’ - Goud - Proof in orig. cassette 150
 404 10 Euro 2006 ‘Belastingdienst’ - Goud - Proof in orig. cassette 175
 405 10 Euro 2006 ‘Rembrandt’ - Goud - Proof in orig. cassette 150

 406 10 Euro Goud en 5 Euro zilver 2006 ‘Rembrandt’ in luxe cassette Nederlandse Munt/Kon. Porceleyne Fles - met Delftsblauw tegeltje 
- Proof 160

 407 10 Euro 2007 ‘De Ruyter’ - Goud - Proof in orig. cassette 180
 408 10 Euro 2007 ‘De Ruyter’ - goud - Proof in orig. cassette 150
 409 10 Euro 2007 ‘De Ruyter’ - goud - Proof in orig. cassette 175
 410 10 Euro 2008 ‘Architectuur’ - Goud - Proof in orig. cassette 150
 411 10 Euro 2009 ‘400 jaar Nederland - Manhattan’ - Goud - Proof in orig. cassette 150

412 415 417

 412 10 Euro 2009 ‘Manhattan’ - Goud - Proof in orig. cassette 150
 413 10 Euro 2009 ‘Nederland-Japan’ - Goud - Proof in orig. cassette 160
 414 10 Euro 2009 ‘Nederland-Japan’ - Goud - Proof in orig. cassette 180
 415 10 Euro 2010 ‘Max Havelaar’ - Goud - Proof in orig. cassette 150
 416 10 Euro 2010 ‘Waterland Tientje’ - Goud - Proof in orig. cassette 150
 417 10 Euro 2011 ‘Muntgebouw’ - Goud - Proof in orig. cassette 150
 418 10 Euro 2011 ‘Schilderkunst’ - Goud - Proof in orig. cassette 150

419 422 423

 419 10 Euro 2012 ‘Beeldhouwkunst’ - Goud - Proof in orig. cassette 150
 420 10 Euro 2012 ‘Grachtengordel’ - Goud - Proof in orig. cassette 150
 421 10 Euro 2012 ‘400 jaar betrekkingen Nederland - Turkije’ - Proof in orig. cassette 150
 422 10 Euro 2013 ‘Vrede van Utrecht’ - Goud - Proof in orig. cassette 150
 423 20 Euro 2004 ‘Geboortemunt’ - Goud - Proof 180
 424 20 Euro 2004 ‘Geboortemunt’ - Goud - Proof in orig. cassette 180
 425 20 Euro 2004 ‘Geboortemunt’ - Goud - Proof in orig. cassette, toegevoegd 1 gulden 1967 met Amalia geboorteklop 225



Tuesday May 14 Koninkrijk NL Beatrix (1980-2013)

32

kavel TRUE Inzet

 426 20 Euro 2005 ‘Jubileum Beatrix’ - Goud - Proof 200
 427 50 Euro 2004 ‘Geboortemunt’ - Goud - Proof 300
 428 50 Euro 2004 ‘Geboortemunt’ - Goud - Proof in orig. cassette, toegevoegd 1 gulden 1967 met Amalia geboorteklop 375
 429 50 Euro 2005 ‘Jubileum Beatrix’ - Goud - Proof 300
 430 50 Euro 2005 ‘Jubileum Beatrix’ - Goud - Proof 300
 431 Combiset Nederland-Australië met Nederland 5 Euro 2006 en  Australië 5 Dollar 2006 ‘Voyage of Discovery Duyfken’ - Proof 25
 432 Comm. Promotieset 1997 ‘Koninklijke Marine’ - FDC 50
 433 Holland Coin Fair herdenkingsset 2010 ‘Museum Muntschatten I’ met zilveren penning - oplage 100 stuks, nrs. 10-12 (3 sets) 150
 434 Holland Coin Fair herdenkingsset 2011 ‘Museum Muntschatten II’ met zilveren penning - oplage 100 stuks, nrs. 18-20 (3 sets) 150
 435 Holland Coin Fair herdenkingsset 2012 ‘Museum Muntschatten III’ met zilveren penning - oplage 100 stuks, nrs. 87-88 (2 sets) 100
 436 Holland Coin Fair herdenkingsset 2013 ‘Museum Muntschatten IV’ met zilveren penning - oplage 100 stuks, nr.85 50

437 443
 437 Luxe cassette met complete serie Handelsmunten Nederlandse Antillen 2001 - 24 stuks zilver met gouden inleg 900
 438 Serie Handelsmunten Nederlandse Antillen 2001 - 14 stuks zilver met gouden inleg in orig. cassettes 400

 439 Prestigeset 2007 ‘400 Jaar Michiel de Ruyter’ met 10 Euro Goud en 5 Euro zilver in Proof, met replica 160 gram zilveren penning 
van ‘De Vierdaagse Zeeslag” 210

 440 Prestigeset 2009 ‘400 jaar Handelsbetrekkingen Nederland - Japan’ met 10 Euro Goud, 5 Euro zilver, muntset Japan en bronzen 
munten, set Ned. Muntenhuis 160

 441 Prestigeset 2009 ‘400 Jaar Nederland Manhattan’ met 10 Euro Goud, 5 Euro in zilver en verzilverd, USA Silver Eagle en Canada 5 
Dollar Goud - Proof, BU en UNC 240

 442 Prestigeset 2010 ‘Max Havelaar’ met 10 Euro Goud, 5 Euro in zilver en verzilverd, 2½ Gulden 1874 en 2 replica’s van munten Ned-
erlands Indië - Proof en UNC 180

 443
Prestigeset Belastingdienst 2006 met 2x 5 Euro Zilver (1x Proof en 1x UNC) en 10 Euro Goud in Proof - tevens twee zilveren rep-
lica’s van historische belastingpenningen 200

 444 Muntmeesterset 2003 in luxe cassette 20
 445 Muntmeesterset 2003 in luxe cassette 25
 446 Muntmeesterset 2004 in luxe cassette 20
 447 Muntmeesterset 2005 in luxe cassette 20
 448 Muntmeesterset 2006 in luxe cassette 20

Koninkrijk NL Willem-Alexander (2013- )
 449 Dubbele Gouden Dukaat 2014 - Proof in orig. cassette 200
 450 2 Euro 2013 - ‘200 jaar Koninkrijk’ - Proof in originele cassette met certificaat 20

 451 2 Euro 2013 - Combinatieset met kleur ‘200 jaar Koninkrijk der Nederlanden’ met 3x de 2 Euro 2013 in de kwaliteiten BU, Proof en 
Proof met kleur. Oplage 1.500 stuks 40

 452 2 Euro 2013 - ‘Dubbelportret’ - Proof in originele cassette met certificaat 20
 453 2 Euro 2014 - ‘Koningsdubbelportret’ - Proof in originele cassette met certificaat 20
 454 2 Euro 2014 - ‘Koningsdubbelportret’ - Proof in originele cassette met certificaat 20
 455 2 Euro 2014 - ‘Koningsdubbelportret’ - Proof in originele cassette met certificaat 20
 456 2 Euro 2014 - ‘Koningsdubbelportret’ - Proof in originele cassette met certificaat 20

 457 2 Euro 2014 Combinatieset met vier maal de 2 Euro Koningsdubbelportret Willem-Alexander en Beatrix in Proof-kwaliteit, waarvan 
drie met een gekleurd kroontje in rood, wit en blauw 40

 458 2 Euro 2014 Combinatieset met vier maal de 2 Euro Koningsdubbelportret Willem-Alexander en Beatrix in Proof-kwaliteit, waarvan 
drie met een gekleurd kroontje in rood, wit en blauw 40

 459 2 Euro 2015 - ‘30 jaar Europese Vlag’ - Proof in originele cassette met certificaat 20
 460 2 Euro 2015 - ‘30 jaar Europese Vlag’ - Proof in originele cassette met certificaat 20

 461 2 Euro 2015 Combinatieset met vier maal de 2 Euro 30 jaar Europese vlag in Proof-kwaliteit, waarvan drie met kleurelementen en 2 
zilverplaatje met  gekleurde afbeelding vlag Nederland en Europa 75

426 427 429
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 462 2 Euro 2015 Combinatieset met vier maal de 2 Euro 30 jaar Europese vlag in Proof-kwaliteit, waarvan drie met kleurelementen en 2 
zilverplaatje met  gekleurde afbeelding vlag Nederland en Europa 75

468

469 471

 463 5 Euro 2015 ‘Het Waterloo Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Het Waterloo Vijfje, Utrecht 15 juni 2015’ - 
uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 120 stuks - Proof, ZELDZAAM 200

 464
5 Euro 2016 ‘het Wadden Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Nederlands Werelderfgoed Waddenzee, Utrecht 
10 juni 2016’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 120 stuks - Proof, ZELD-
ZAAM

200

 465
5 Euro 2016 ‘Jheronimus Bosch Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 500 jaar Jheronimus Bosch, ‘s-Hertogen-
bosch, 16 september 2016’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 120 stuks - 
Proof, ZELDZAAM

200

 466
5 Euro 2017 ‘Het Rode Kruis Vijfje’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag 150 jaar Nederlandse Rode Kruis, Utrecht 10 
juni 2017’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 130 stuks - Proof, ZELD-
ZAAM

200

 467
5 Euro 2017 ‘het Rode Kruis Vijfje’ in origineel houten doosje MET OPDRUK ‘Eerste slag Koninkrijksmunten, Al 150 jaar Neder-
landse Rode Kruis, Utrecht 10 juni 2017’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 
130 stuks - Proof, zeldzaam

200

 468
5 Euro 2018 ‘Fanny Blankers-Koen’ in origineel houten doosje met opdruk ‘Eerste Slag Fanny Blankers-Koen Vijfje, Hengelo, 3 juni 
2018’ - uitgegeven tijdens eerste slag van deze munt en uitgedeeld aan de genodigden - oplage ca. 110 stuks - Proof, ZELDZAAM, 
zie NVMH almanak blz 194

300

 469 10 Euro 2013 ‘100 jaar Vredespaleis’ - Goud - Proof 180
 470 10 Euro 2013 ‘100 jaar Vredespaleis’ - Goud - Proof in orig. cassette 150
 471 10 Euro 2013 ‘Rietveld’ - Goud - Proof in orig. cassette 150
 472 10 Euro 2014 ‘De Nederlandsche Bank’ - Goud - Proof in orig. cassette 150

473 475 476

 473 10 Euro 2014 ‘Het Molen Tientje’ - Goud - Proof in orig. cassette 150
 474 10 Euro 2015 ‘Slag bij Waterloo’ - Goud - Proof in orig. cassette 180
 475 10 Euro 2015 ‘Van Nellefabriek’ - Goud - Proof in orig. casette 150
 476 10 Euro 2016 ‘Het Jheronimus Bosch Tientje’ - Goud - Proof in orig. cassette 180
 477 10 Euro 2016 ‘Het Wadden Tientje’ - Goud - Proof in orig. cassette 180
 478 10 Euro 2017 ‘Het Rode Kruis Tientje’ - Goud - Proof in orig. cassette 180

479 480 483

 479 10 Euro 2017 ‘Stelling van Amsterdam’ - Goud - Proof in orig. cassette 180
 480 10 Euro 2018 ‘Fanny Blankers Koen’ - Goud - Proof in orig. cassette 180
 481 10 Euro 2018 ‘Leeuwarden’ - Goud - Proof in orig. cassette 180
 482 10 Euro 2018 ‘Schokland’ - Goud - Proof in orig. cassette 180
 483 10 Euro 2018 ‘Wageningen’ - Goud - Proof in orig. cassette 180

484 485

 484 20 Euro 2013 ‘Koningsmunt’ - Goud - Proof 200

 485 20 Euro 2017 ‘De Verjaardagsmunt’ - Goud - Proof in orig. cassette 300

 486 Drie Landen Zilverset 2015 ‘200 jaar Slag bij Waterloo’ bestaande uit 5 Euro Nederland (ingekleurd), 10 Euro België en 2 Pond 
Groot-Brittannië - oplage 1.250 sets - Proof in spec. cassette 100
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 487
Koninklijke Goudset 2013 ‘Inhuldiging Willem-Alexander’ met 20 Euro Nederland; 10 Florin Aruba en 10 Gulden Curaçao & Sint 
Maarten in Proof - oplage 250 stuks 300

 488 Koninklijke Zilverset 2013 met 4 Zilveren Proof inhuldigings Munten: Nederland 10 Euro, Curaçao/Sint Maarten 5 Gulden, Aruba 5 
Florin en de BES-eilanden 1 Dollar; ABS UNC Curaçao 5 Gulden, St Maarten 5 Gulden; Alu-Brons UNC Aruba 5 Florin 100

 489 Speciale Kleurset 2013 ‘Het Vrede van Utrecht Vijfje’ met 6 gekleurde zilveren 5 Euromunten 2013 in de kleuren van de belangrijkste 
deelnemers - oplage 1.000 sets - Proof in spec. cassette 100

 490 Speciale Kleurset 2013 ‘Het Vrede van Utrecht Vijfje’ met 6 gekleurde zilveren 5 Euromunten 2013 in de kleuren van de belangrijkste 
deelnemers - oplage 1.000 sets - Proof in spec. cassette 100

 491 Speciale Kleurset 2015 ‘De Nederlandsche Bank Vijfje’ met drie gekleurde (rood, oranje en blauw) zilveren 5 Euromunten 2015 en 
drie zilveren miniatuur bankbiljetten 10, 25 en 50 gulden in kleur - oplage 1.000 sets - Proof in spec. cassette 100

 492 Speciale Kleurset 2015 ‘De Nederlandsche Bank Vijfje’ met drie gekleurde (rood, oranje en blauw) zilveren 5 Euromunten 2015 en 
drie zilveren miniatuur bankbiljetten 10, 25 en 50 gulden in kleur - oplage 1.000 sets - Proof in spec. cassette 100

 493 Speciale Kleurset 2016 ‘Jheronimus Bosch Vijfje’ met vier van fragmenten uit schilderijen kleurde zilveren 5 Euromunten 2016 - 
oplage 500 sets - Proof in spec. cassette 100

 494 Speciale Kleurset 2017 ‘Het Johan Cruijff Vijfje’ met drie gekleurde (rood, oranje en meerkleurig) zilveren 5 Euromunten 2017 - 
oplage 750 sets - Proof in spec. cassette 100

 495 Speciale Kleurset 2017 ‘Het Zilveren Verjaardagstientje’ met één met goudpoeder en twee in kleuren (oranje en rood wit blauw) 
gekleurde zilveren 10 Euromunten 2017 - oplage 550 sets - Proof in spec. cassette 100

 496 Speciale Kleurset 2018 ‘Fanny Blankers-Koen Vijfje’ met drie gekleurde (rosé verguld, rood oranje en verguld) zilveren 5 Euromunt-
en 2018 - oplage 500 sets - Proof in spec. cassette 100

 497 Speciale Kleurset 2018 ‘Het Wadden Vijfje’ met drie in landen kleuren (Nederland, Duitsland en Denemarken) gekleurde en één 
partieel vergulde zilveren 5 Euromunten 2018 - oplage 550 sets - Proof in spec. cassette 100

 498 Speciale Kleurset 2018 ‘Wageningen Universiteit Vijfje’ met drie gekleurde (tinten groen, oranje en blauw) zilveren 5 Euromunten 
2018 - oplage 500 sets - Proof in spec. cassette 100

500

502

Lokale betaalmiddelen

Huismunten

 499 Bergen op Zoom, Vrederust - serie van 5 10 en 25 cent fabrikaat Lauer (Kooij IT018.1,2,3) - VZ Waardecijfer / KZ Waardecijfer bin-
nen omschrift - vernikkeld zink - ruim ZF 25

 500
Strafgevangenis Leeuwarden - 50 cent z.j. geslagen vanaf 1834 bij ‘s Rijks Munt, met instempeling £ (Sch.480c, Kooij HG006.6) - 
VZ Verheven cirkel met instempeling en omschrift / KZ Waarde - zink 29 mm 7,02 gram - ZF/PR - zeldzaam 50

 501 Tijdelijke strafgevangenis Woerden of oningevuld - ½ cent z.j. geslagen vanaf 1834 bij ‘s Rijks Munt (Sch.485, Kooij HG003.1) - VZ 
Verheven cirkel met omschrift / KZ Waarde - zink 18 mm 1,77 gram - ZF/PR - Toegevoegd 1 cent idem ZF corrosie 25

 502
Tijdelijke strafgevangenis Woerden of oningevuld - ½ cent z.j. geslagen vanaf 1834 bij ‘s Rijks Munt (Sch.485, Kooij HG003.1) - VZ 
Verheven cirkel met omschrift / KZ Waarde - zink 18 mm 1,83 gram - vrijwel PR 40

Betaalpenningen

 503 Esperanto token - 25 steloj 1965 zilver - PROOF 5
 504 Esperanto tokens 1, 5 en 10 steloj 1959 - UNC, 2 sets 20
 505 Esperanto tokens 1, 5 en 10 steloj 1959 en 25 steloj 1965 zilver proof - UNC 25

 506 Groningen, Cooperatieve Winkelvereeniging Eigen Hulp - betaalpenning 25 cent (Kooij CV002-4) - messing 28 mm 1,88 gram - ZF 
- zeldzaam 15
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 507
Nieuw-Amsterdam (Drente) - Coöperatieve Winkelvereeniging ‘Help U Zelf’ - Serie betaalpenningen 1 Gulden, 25, 5 en 1 Cent 
(KooijCV.012.1-4) - VZ H.U.Z. met omschrift / KZ Waarde - messing 29, 24, 18 en 15 mm - gem. ZF - ook gebruikt voor betaling 
veenarbeiders - zeldzaam

60

Boordgeld
 508 Holland Amerika Lijn - Serie 5, 10 en 25 cent 1948 (KooijBS.001.1-3) - VZ Vlag / KZ Waarde, jaartal en omschrift (3x) - ZF/PR 10

Ministerie van Oorlog
 509 1, 10 en 25 cent z.j. (1951-1954) voor gebruik door Nederlandse militairen in Duitsland - kunststof 10
 510 1, 5, 10 en 25 cent kunststof z.j. (1951-1954) voor gebruik door Nederlandse militairen in Duitsland 15

 511 1, 5, 10, 25, 100 en 500 cent z.j. (1951-1954) voor gebruik door Nederlandse militairen in Duitsland (Sch. 1600-1605) - kunststof 
15-24 mm - gem. PR 35

512

Muntgerelateerde penningen

 512 ‘s-Hertogenbosch - Zilveren Hendrik 1935 (Mev.001) - oplage 2000 stuks, circuleerde tijdens het 750-jarig stadsjubileum als gulden 25

Misslagen en afwijkingen Koninkrijk NL

 513
½ Cent 1821 Brussel (Sch. 366) MISSLAG - op de keerzijde de incuse linkerpoot van de letter W; waarschijnlijk een nogmaals gesla-
gen misslag - 16,0 mm 1,91 gram - FR+ - Toegevoegd twee vergul-/nikkelde munten 50

 514 1 Cent 1950 MISSLAG voorzijde is incuus geslagen keerzijde - ZF 40
 515 1 Cent 1956 MISSLAG gedraaide stempelstand 90° - ZF/PR 10
 516 1 Cent 1960 MISSLAG op muntplaatje met stansfout - 13,5 à 16,8 mm 1,22 gram - ZF/PR, wat groen 80
 517 1 Cent 1965 MISSLAG op niet-magnetisch witmetalen muntplaatje - 16,5-16,8 mm 1,78 gram - bijna FDC, rand deels zwak 25
 518 1 Cent 1966 met flauw visje en onzichtbare mercuriusstaf (slijtage stempel) 1,97 gram 5

 519 1 Cent 1966 MISSLAG op aluminium plaatje - 16,9-17,0 mm 0,59 gram - PR/FDC - zeer zeldzaam 300
 520 1 Cent Juliana MISSLAG blanco waardezijde - 1,98 gram - PR 20
 521 1 Cent type 1913-1930 MISSLAG blanco wapenzijde - 2,52 gram - ZF/PR - schaars 30

 522
1 Cent Willem I Utrecht MISSLAG excentrisch geslagen petje - 11 mm niet gestempeld (extreem !) - 1,95 gram - ruim PR - zeer 
zeldzaam 100

 523 5 Cent 1978 MISSLAG op muntplaatje voor 1 Cent - 17,7 à 18,1 mm 1,99 gram - UNC 100
 524 10 Cent 1948 MISSLAG groot deel oppervlak kz weggebroken t.g.v. bladder - 1,23 gram - ZF 20
 525 10 Cent 1948 MISSLAG oppervlak kz geheel weggebroken t.g.v. bladder - 0,36 gram - ZF/PR, stukje uitgebroken 20
 526 10 Cent 1980 (haan met ster) MISSLAG excentrisch geslagen petje, nog 6 mm ongestempeld oppervlak - 14,8 à 15,9 mm - UNC 25
 527 10 Cent 1980 (haan met ster) MISSLAG excentrisch geslagen petje, nog 6 mm ongestempeld oppervlak - 14,9 à 15,5 mm - UNC 25

 528 10 Cent 1980 (haan met ster) MISSLAG sterk excentrisch geslagen petje, nog 10 mm ongestempeld oppervlak - 14,5 à 16,8 mm - 
UNC 35

 529 10 Cent 1980 MISSLAG blanco portretzijde - 1,49 gram - PR 15

 530
10 Cent Juliana MISSLAG met ongestempelde keerzijde en hoge braam door gelijktijdige invoer van twee muntplaatjes - 15,1 à 15,3 
mm 1,47 gram - PR, krasje 50

 531 25 Cent 1966 MISSLAG op defect muntplaatje (luchtkanaaltje) - bijna in tweëen ! - ZF 25
 532 25 Cent 1969 MISSLAG op defect muntplaatje (luchtkanaaltje) - 2,97 gram - ZF 10

513

516

519 522 523 530

507
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 533 25 Cent 1970 MISSLAG op aluminium plaatje - 18,9-19,0 mm 1,79 gram met kartelrand - PR/FDC - zeer zeldzaam 300

 534 25 Cent 1980 met MISSLAG excentrisch geslagen ca 2 mm ongestempeld - UNC 20

 535

25 Cent 1980 schotelvormige MISSLAG met incuse keerzijde i.p.v. voorzijde - een reeds geslagen munt is op het onderstempel 
blijven hangen, het volgende muntplaatje is hier bovenop komen te liggen (boven de muntring) en is enige malen met het bovenstem-
pel aangestampt waarbij de incuse afbeelding op de onderzijde uitwaaierde - 22,4-22,9 mm 2,93 gram dikte 2,6 mm - vrijwel FDC 
- spectaculair !!

400

 536 1 Gulden 1980 (dubbelportret) MISSLAG excentrisch geslagen- PR 40

 537 2½ Gulden 1969 vis MISSLAG op muntplaatje zonder randschrift - 29,0 mm 9,99 gram - zeldzaam 50

 538 2½ Gulden 1983 MISSLAG met stempelstand 90° (3 uur) i.p.v. 270° - zeldzaam - PR/FDC - Het balkje heeft een zichtbaar effect op 
het portret 40

 539 5 Gulden Beatrix - muntplaatje met randschrift - 9,24 gram 20

541

 541 2 Euro 2000 PROEFSLAG in kopernikkel van de Birmingham Mint - vet cursief randschrift plus karteling - 26,6 mm 8,65 gram - PR 200

 542 10 Euro 2004 Geboortemunt MISSLAG met dubbele stansfout muntplaatje - 17,13 gram - PR 30

543 544

Verenigde Amsterdamse Compagnie (1594-1602)

 543
Reaal (vgl. Scho. 4) - vervalsing gegoten van messing, 19e-eeuws of ouder - 3,82 gram - ZF, schoongemaakt, maar op de kz nog een 
deel met oude patina 50

Verenigde Oost-Indische Compagnie (1602-1799)

Batavia

 544
¼ Stuiver 1644 (Scho. 19 / KM 30) - Vz: Zwaard binnen cirkel / Kz: Waardeaanduiding boven VOC-monogram - gegoten koper 3.35 
gram - ZF / RR / zeer zeldzaam 200

 545 ½ Stuiver 1644 (Scho. 18 / KM 31) - Vz: Zwaard binnen cirkel / Kz: Waardeaanduiding boven VOC-monogram - gegoten koper - F/
ZF 30

 546 ½ Stuiver 1644 (Scho. 18 / KM 31) - Vz: Zwaard binnen cirkel / Kz: Waardeaanduiding boven VOC-monogram - gegoten koper - ZF 40

 547 ½ Stuiver 1644 (Scho. 18 / KM 31) - Vz: Zwaard binnen cirkel / Kz: Waardeaanduiding boven VOC-monogram - gegoten koper - 
ZF+ 50

 548 ½ Stuiver 1644 (Scho. 18 / KM 31) - Vz: Zwaard binnen cirkel / Kz: Waardeaanduiding boven VOC-monogram - gegoten koper - 
ZF+ 50

Misslagen en afwijkingen Euro’s Nederland

 540 1 Euro Nederland 2001 MISSLAG op muntplaatje met te dunne kern, zodat Beatrix’s contouren slechts vaag zichtbaar zijn - 23,2 mm 
5,74 gram - UNC - Toegevoegd: opgezette rondel nikkelen gulden 20
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Batavian Crown or Real of 48 Stivers 1646 (Scho. 12 (1645, the date 1646 is not listed), 21.16 g., die orientation ↑↑). Obv. VOC- 
monogram surmounted by the value  • 48 ST• , countermark of a crown between the monogram and the value; 4 sets of scrolls 
within a rope-like inner circle and an outer circle of pearls / Rev. Coat of Arms of the city of Batavia (an upright sword within a 
laurel wreath); similar double circle with legend BATAVIÆ left and ANNO 1646 right, scrolls dividing the legend on top and bot-
tom. The last digit of the date is somewhat weak due to a shallow dimple, but is unmistakable a 6. Granulated surface, plain edge, 
VF for issue, of utmost rarity, presumably the 3rd reported specimen with the date 1646 
Provenance: Dutch private collector.  
Explanatory report:  
On Feb. 26, 1645 notification was given that the Japanese ‘schuitzilver’ (silver ingots) on hand were to be used for the provisional 
production of a limited amount of Batavian Crowns by the burgher goldsmith Jan Ferman and a Chinaman named Conjok ‘to the 
relieve of our necessity’. Thus these coins were true emergence coins, and the first silver Dollar-sized coin minted in the Orient. 
The larger silver coins were hoarded by the inhabitants, to be sold at great profit upon arrival of Chinese junks. 
 
Weight & fineness:  
For every 1000 thails of Japanese ingots (weighing 1370 reals or 37,605.77 grams) 1487 specimen were to be delivered. While al-
lowing a melting loss of 1½ %, the weight had to be 7/8 of a Lion dollar (Leeuwendaalder). The weight of Dutch Lion-dollar of 48 
stivers is 27.684 g. with a silver fineness of 0.750, which was considered the actual representative of the imaginary ‘Real’ (a money 
of account of 48 stivers). But this Batavian Crown, being an emergency coin, was of lower weight. Due to counterfeiting soon after 
their release the emergency coins were as early as Sept. 23, 1647 withdrawn from circulation. 
An XRF test of coin concerned reveals a silver content of 90-94 %, Cu 5-7 % & Pb 1%. This is considerable more than the fine-
ness of the Lion-dollar, which is 750/1000, however, when the amount of fine silver is calculated for 7/8 of the Lion-dollar it comes 
to 27.684x 0.75x 7/8 =18.168 g. For the 48 stiver concerned the amount of fine-silver would be between 19.044 - 19.890 g. 
The fineness complies more to the Spanish 8 real pieces. The Batavian Crown was often referred to  as real. The remark by Buck-
nill (The Coins of the Dutch East Indies, 1931) that ‘The coins were made of a poor grade of silver’ is not confirmed by the actual 
fineness found by this XRF test and must been due to visual observation of the coins he had seen. 
 
Production process:  
Before the arrival of the Dutch on Java the coin production was basically done by casting the technic. During the 16th and 17th 
century cast copper cash coins and tin pitjis were produced by the Sultanates of Bantam and Cheribon on Java. There was also a 
large scale production of Chinese and Japanese type bronze cash coins, the so-called ‘Shima-sen’, but also lead-tin imitations. 
By giving the instructions for the production to the goldsmith Jan Ferman and Chinaman Conjok it is obvious that the first person 
has to look after the fineness of the silver and the second on the production, which no-doubt would have been by the Chinese art of 
casting. Starting in the late 5th century AD, the majority of Chinese coins were cast in two-piece moist sand moulds into which a 
master coin (called a ‘seed’) was used to make many impressions. Channels were cut to connect the impressions and, after joining 
the two pieces, molten metal was poured in. When taken apart, the mould yielded what looked like a tree studded in coins, which 
was then cut apart. 
The impression of the mould’s sand grains leaves a granular surface. The coins were run over a rasp to smooth the surfaces, often 
leaving a series of parallel file marks which wear off very quickly and are only visible on very high grade specimens. The lower 
points on the coin are not affected by the rasp and usually retain some evidence of the pebbled surface. 
Cutting the coins from the tree left a rough spot on the edges which was then filed smooth. The coins were cast with wide rims to 
allow for this filing. 
For the Chinese this method was easy, very fast and, because all of the coins were impressed with the same seed coin, thousands 
and even millions of identical coins were possible, allowing calligraphy variations to be used as mint and date control marks. Each 
coin would be exactly the same diameter except for small size variations caused by filing the edges. The only major drawback was 
in controlling the weights. It was impossible to control the exact depth of each seed impression, and a slightly deeper impression 
gave a heavier coin and a shallow one a light coin. Weights could vary as much as 25% from coin to coin, so officials concerned 
themselves with the average weight of one thousand coins, not the weight of each individual coin. 
The coin concerned shows all the aspects of the production by the Chinese casting process, viz.: a somewhat grained, and adjusted 
edge by cutting off the rough surface, the result of casting. This is also confirmed by Bucknill ‘The coins were made of a poor 
grade of silver, were cast in moulds and have a plain edge’. 
 
The date 1646:  
Bucknill mentions ‘It is obvious that in the catalogue of the Batavian Museum (1886, p.45), a crown dated 1646 is listed; but it 
is probably a forgery. Netcher and Van der Chijs (1864) state (p.102) that the Half-Crown and Quarter Crown are also said to be 
known dated 1646 and that the die (or mould) of the Half-Crown of that year differs slightly from that dated 1645; but writer has 
not been able to obtain any information corroborating their belief and Mr. Schulman definitely states that no genuine piece so 
dated have ever been discovered.’  
Some of Bucknill’s observation must be taken with a pinch of salt, like his remark about the fineness of the silver, but also ‘a 
crown dated 1646 is listed; but it is probably a forgery.’ It is only because Bucknill was sceptical about the existence of such a coin 
dated 1646. 
As N & v.d Chijs noted the date 1646 also for the 24 & 12 stiver, it would not be surprising that 48 stiver pieces were made for that 
year too. In fact this is confirmed By the entry in the Batavian Museum catalogue of 1886. 

10000
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The 1646 48 Stiver of Mario L. Sacripante:  
This is also confirmed by the article of Mario L. Sacripante in World Coin News, May 2009. In this magazine Sacripante wrote 
an exhaustive article ‘Story of 1646 Batavia crown an adventure’, concerning the, till then, unique coin. The coin, subject in the 
aforementioned article, was offered for sale on 25 June 2009 by Spink, London, lot 620. Estimate 40,000 -45,000 (not sold). 
Mario L. Sacripante, an Air Force sergeant in the Office of the Air Attaché in the American Embassy in  Jakarta met in the early 
1960’s the director of the National Museum. On hearing he was a coin collector, the director ask him whether he could help the 
staff with a numismatic exhibit, as there was no curator for the museum’s numismatic exhibit. The last one has been Mr. J.P. 
Moquette. 
Sacripante, agreed and while working in the museum, said he saw old mint records in Dutch indicating that 22,000 crowns were 
made. Moreover he writes ‘There were in the museum storeroom minting tools and equipment such as crucibles, screw presses 
and even dies and moulds for the 1645 and 1646 crown and subsidiary coins.’ 
Before he left Indonesia, when his tour of duty was finishing, the museum director presented him with a three-piece set of the 
1645 Batavia Crown and its two subsidiary coins, the 12 and 24 stivers, as well as  several VOC ducatons, of which the museum 
had many stacks.  
The 1646 specimen Sacripante actually obtained in 1980 in Tokyo, together with dozen other Dutch coins claimed to be found by 
an Australian diver from a shipwreck. 
 
Countermark ‘crown’:  
Bucknill  (p.33-34) observes that to meet the difficulties to suppress the counterfeiting, the Dutch authorities on Java often resort 
to countermarking and records that this also applied to the 1645 Batavian crown. No further details about the kind countermark 
are given, but from the survived specimen this countermark seems to be a ‘crown’ as can be observed from a specimen, now in the 
National Numismatic Collection with the National Bank in  Amsterdam (ZENO Oriental Coins Database #212888), however most 
Batavian crowns of 1645 doesn’t show such a countermark. The two known Batavian crowns of 1646 show both the same coun-
termark. It is in line with Bucknill’s observation that to suppress the counterfeiting the authorities has started to mark the original 
specimen by a minute countermark of a crown. Similarly a 24 stiver piece 1645, recently been auctioned by Heritage Auctions 
(Sale #3071, 6 - 7 January 2019, Session IV, Lot 34321),  shows a small cinquefoil counter stamp (ZENO 212331). 
 
‘Seed’ coins: 
The series of the Batavian Crown show, due to the casting process by which the currency issues were produced, a rather granular 
surface, much to the contrary of the well prepared ‘seed’ coins. 
It are those ‘seed’ coins which were most likely cast in finely engraved soapstone moulds which were, as reported by Sacripante 
in the early 1960’s, still present in the museum’s storeroom. After casting, these ‘seed’ coins were very accurately tooled, as can 
be clearly observed on the specimen of the 48 Stiver 1645 shown on ZENO #39313. The currency coins were cast in moist sand 
moulds into which the master or seed coin was used to make the impressions. 
A pretty large number of coins of this series (48 ST [14]; 24 ST [6]; 12 ST [7]) were studied in June 2009 by Arent Pol of the 
Money Museum in Utrecht. This study included also Sacripante’s 1646 crown. His provisional opinion was that the well-produced 
and therefore attractive specimen may have been later productions intended for collectors, much in contrast with casted speci-
men with a rather rough granulated appearance, which he regarded to be the authentic specimen. In his study of these coins, the 
production process, however, seems to have been overlooked, as for that process master or seed coins were required for impression 
of the sand moulds, and could not have been produced later for collectors. 
 
Resumé: 
It seems to be sufficient proved that the Batavian crown of 1646 is an authentic specimen, produced by the adopted casting process 
and that the more well prepared coins were the required ‘seed’ coins used in this casting process. The countermarking may have 
been introduced somewhat later in the year 1645, to distinguish them from counterfeit specimen and continued to be applied on 
the 1646 issues too. 
The way the currency specimen have been produced, may make them aesthetically perhaps somewhat less attractive, but as an 
original historical edifice, very important and not less desirable. 

10000
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Gelderland

 550 ½ Duit 1757 met kabelrand AFSLAG IN ZILVER mmt. Kraanvogel (Scho. 384) - 1.59 gram - ZF+ / zeldzaam 50
 551 ½ Duit 1789 (Scho. 382) - Totaal 2 stuks in UNC met muntkleur 50
 552 ½ Duit 1789 met gladde rand AFSLAG IN ZILVER mmt. Korenaar (Scho. 385/RR) - 1.49 gram - PR / RR / zeer zeldzaam 150
 553 Duit 1757 AFSLAG IN ZILVER mmt. kraanvogel en met kabelrand (Scho. 285) - 3.56 gram - UNC 200
 554 Duit 1792 (Scho. 280) - UNC- / met originele kleur 20

555 556
 555 X Stuiver 1786 (Scho. 74) - PR / mooi en scherp exemplaar 100
 556 1 Gulden 1790 (Scho. 68) zonder punt onder ‘L’ van GL - PR+ / net exemplaar met veel details / zeldzaam 100

558 559 560
Holland

 557 ½ Duit 1756 met kabelrand AFSLAG IN ZILVER (Scho. 360) - 1.55 gram - PR 75
 558 ½ Duit 1756 met kabelrand AFSLAG IN ZILVER (Scho. 360) - 1.55 gram - UNC / schitterend exemplaar met mooie kleur 100
 559 ½ Duit 1760 met kabelrand AFSLAG IN ZILVER (Scho. 364) - 1.37 gram - PR/UNC / mooi exemplaar 120
 560 Duit 1752 AFSLAG IN ZILVER (Scho. 131) - 3.22 gram - PR 100
 561 Duit 1758 AFSLAG IN ZILVER (Scho. 137) - 2.75 gram - ZF 50

562

563
 562 Duit 1758 AFSLAG IN ZILVER (Scho. 137) - 2.98 gram - ZF/PR 80

 563
Dukaton 1728 met gladde rand en ruiter n.r. (Scho. 21 / RR) - 31.48 gram - ZF / met verwijderde montage op de rand / RR / zeer 
zeldzaam 800

568 570

Utrecht
 564 ½ Duit 1755 MISSLAG (Scho. 389) met op KZ 2x (deel) Wapenschild - ZF- 20
 565 ½ Duit 1755 MISSLAG (Scho. 389) met op KZ 2x VOC-monogram - F/ZF 20
 566 Duit 1754 MISSLAG met 2x (deel) jaartal + wapenschild (Scho. 295) - FR+ 20
 567 Duit 17544 MISSLAG met 5 cijfers (Scho. 295) - ZF- 20
 568 X Stuiver 1786 (Scho. 73) - ZF 50
 569 1 Gulden 1786 (Scho. 65) - ZF- 70
 570 1 Gulden 1790 (Scho. 66) - ZF- 70

West-Friesland
 571 Duit 1736 (Scho. 217a) met kleine cijfers - Totaal 2 stuks in ZF- / RRR/ uiterst zeldzaam 50
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 572 Duit 1756 (Scho. 233b) HYBRIDE GESLAGEN met VOC-monogram en jaartal op beide zijden - PR- / Schaars 80
 573 Duit 8187 (7 retrogade) inlandse VERVALSING (Scho. -) - F/ZF 20
 574 1 Gulden 1786 OVERSLAG 176. (Scho. 69b) - ZF+ / met Romeinse I en rechte 7 80

575

 575

VOC Ducaton 1728 mmt. Knol - PROEFSLAG in GOUD op het gewicht van 11 dukaten - 38,63 gram – (Scholten 52 = UNICUM / 
Fb. – / KM 130.1a) - Vz. Ruiter naar links boven West-Fries wapen – omschrift: MON: FOED: BELG: PRO: WESTF: IN USUM 
SOCIET: IND: ORIENT. (muntmeesterteken ‘knol’ gebruikt door de West-Friese muntmeester J. Knol (1715-1741 ) / Kz. Gener-
aliteitswapen tussen 2 leeuwen waaronder VOC-monogram – omschrift: CONCORDIA RES PARVAE CRESCUNT. 1728. - UNC, 
in NGC-slab MS61
 

 
VOC Ducatons (of Zilveren Rijders) zijn zeer zeldzaam en buitengewoon geliefd bij verzamelaars vanuit de gehele wereld, zeker 
wanneer ze de status ongecirculeerd  bereiken. Gouden afslagen van Zilveren Rijders behoren zonder twijfel tot de buitencatago-
rie, waarbij het indrukwekkende 18e-eeuwse design en de extreme zeldzaamheid de prijzen tot grote hoogte hebben opgedreven. 
Een VOC-Ducaton van 1728 Holland (met ruiter naar rechts!) in NGC PR64 werd in januari 2019 voor $336,000 geveild bij Her-
itage Auctions in hun New York Sale! Het exemplaar dat nu geveild wordt, is eveneens van 1728, maar het betreft hier geen Hol-
land (RRR vlgs Scholten), maar West-Friesland (UNICUM volgens Scholten). Scholten geeft geen toelichting op de betekenis van 
de RRR maar we mogen er vanuit gaan dat hij ca 5-10 exemplaren bekend bedoelde. Naast de afslagen van 1728 zijn ook gouden 
afslagen van Hollandse Ducatons bekend van 1732 en 1733. Het tot op heden enig bekende exemplaar van een gouden Ducaton 
van WEST-FRIESLAND (van alle jaartallen!) bevindt zich in de collectie van het Teylers museum in Haarlem en is afkomstig uit 
de collectie Enschedé. Deze spectaculaire vondst is dus het tweede bekende West-Friese stuk en het ons enig bekende exemplaar in 
de vrije markt. Wij verwachten dat bieders uit de gehele wereld deze eenmalige kans zullen grijpen om een uniek stuk als deze te 
bemachtigen!

50000

576 578

581

Zeeland

 576 ½ Duit 1770 met kartelrand (Scho. 375d /RRR) - ZF+ / uiterst zeldzaam 50
 577 Duit 1750 MISSLAG (Scho. 175) met 2x wapenschild zwemmende leeuw - ZF- 25

 578
Duit 1790 met Kartelrand mmt. Burcht (Scho. 201b / RRR) - UNC - in NGC-slab MS 62 BN reeded edge / RRR / mooi exemplaar en 
uiterst zeldzaam 100

 579 Duit 1793 mmt. Burcht (Scho. 205) met siergravering op de keerzijde - ZF 20
 580 Duit z.j. INCUSUM met Zeeuws wapenschild in punt uitlopend (vgl. Scho. 164) - ZF 50
 581 1 Gulden 1791 (Scho. 72) - ZF- 70

582

Java

 582
Duit 1765 IAVAS met punt op de i (KM 174.2 / Scho. 483e) - VZ Duijt / IAVAS / 1765 / KZ  Doewit Djawa 1765 in Maleis/Arabisch 
- ZF- 50

 583 Noodmunt van 1 Stuiver 1799 (Scho. 553) gemaakt van kanonnen - ZF 40
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 584
Rupee 1766 (Scho. 458 / Rf. ZENO 27262)  with anonymous c/m in the shape of a pointed oval with a flower design. This c/m is 
mainly observed on coins from the second half of the 18th century and begin 19th century. Host coin F, c/m gVF 40

 585 Zilveren Ropij 1766 - muntteken ‘5’ - (Scho. 458d / KM 175.1) - ZF 50
 586 Zilveren Ropij 1766 - muntteken ‘6’ of ‘7’ (Scho. 458a /S / KM 175.1) - ZF- 60
 587 Zilveren Ropij 1766 - muntteken ‘7’ (Scho. 458a /S / KM 175.1) - ZF 70
 588 Zilveren Ropij 1766 - muntteken ‘7’ (Scho. 458a /S / KM 175.1) - ZF 70
 589 Zilveren Ropij 1766 - muntteken ‘9’ (Scho. 458e/S / KM 175.1) - ZF- 40
 590 Zilveren Ropij 1766 - muntteken ‘9’ (Scho. 458e/S / KM 175.1) - ZF 50
 591 Zilveren Ropij 1766 - muntteken ‘9’ (Scho. 458e/S / KM 175.1) - ZF 60

594 596

 592 Zilveren Ropij 1783 - muntteken ‘5’  (Scho. 462 / KM 175.1) - ZF- 50
 593 Zilveren Ropij 1783 - muntteken ‘5’  (Scho. 462 / KM 175.1) - ZF met putje in veld 50
 594 Zilveren Ropij 1783 - muntteken ‘5’  (Scho. 462a/S / KM 175.1) - ZF+ 60
 595 Zilveren Ropij 1796 (Scho. 470 / KM 175.2) - ZF 50
 596 Zilveren Ropij 1799 - muntteken ‘10’ (Scho. 473 /RR / KM 175.2) - ZF/PR / zeer zeldzaam 100

Nagasaki (Deshima)

 597 Kayu Tsuho - Nagasaki Boeki-sen (AE Cash) Kanbun 8 - Tenna 3 (1668-1683) Nakajima Nagasaki/Hizen (ZENO193825; Hartill 
3.192) - 3.80 gram - ZF 30

 598 Shosei Genho - Nagasaki Boeki-sen (AE Cash) Kanbun 8 - Tenna 3 (1668-1683) Nakajima Nagasaki/Hizen (ZENO193828; Hartill 
3.196) - 2.68 gram - ZF 30

 599 Tensei Genho - Nagasaki Boeki-sen (AE Cash) Kanbun 8 - Tenna 3 (1668-1683) Nakajima Nagasaki/Hizen (ZENO193823; Hartill 
3.197) - 3.05 gram - ZF 30

602 603
604

Nederlands-Indië

Bataafse Republiek (1799-1806)
Munten te Enkhuizen geslagen

 600 1/16 Scheepjesgulden 1802 zonder binnencirkels (Scho. 497b) - ZF/PR 50

 601 1/8 Scheepjesgulden 1802 met binnencirkel om wapen (Scho. 494c) - ZF + Gelderland - Dubbele Stuiver 1709 mmt. Ruiter te paard 
(CNM 2.17.173 / V. 17.1) - ZF- / Totaal 2 stuks 30

 602 1/8 Scheepjesgulden 1802 zonder cirkel om wapen (Scho. 496b) - PR 70
 603 1/4 Scheepjesgulden 1802 (Scho. 492c) met grote mast onder TA - PR/UNC 100
 604 ½ Scheepjesgulden 1802 met grote mast onder ‘TA’ (Scho. 490b) - PR 125
 605 ½ Scheepjesgulden 1802 Variant met grote mast onder de linkervoet van de ‘A’ (Scho. 490c) - ZF 90

606
610

 606 ½ Scheepjesgulden 1802 Variant met grote mast onder de linkervoet van de ‘A’ (Scho. 490c) - PR / schaars 125
 607 Scheepjesgulden 1802 met grote mast onder de ‘T’ (Scho. 488b) - ZF+ 100
 608 Scheepjesgulden 1802 met grote mast onder de ‘T’ (Scho. 488b) - ZF+ 100
 609 Scheepjesgulden 1802 met grote mast onder de ‘T’ (Scho. 488b) - PR / met mooie patina 150
 610 Scheepjesgulden 1802 met grote mast onder ‘AT’ (Scho. 488d) - PR- 150
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Holland

 611 Duit 1802 AFSLAG IN ZILVER met kabelrand (Scho. 509 / RR) - 2.68 gram - ZF ex-montage / zeer zeldzaam 50
Gelderland

 612 Duit 1806 (Scho. 506) - PR+ met muntkleur 20
Java

 613
2 Stuiverbonk 1802 (Scho. 539 /RR) - VZ 2:S in rechthoekige parelrand / KZ Jaartal in rechthoekige parelrand - 47.91 gram - ZF / 
zeer zeldzaam 50

 614
Tinnen noodmunt van 1 Duit 17.. (1796-97) (KM 179 / Scho. 486-487 /RRR(R) - VOC monogram waarboven een N (Nederlandsche)  
/ ‘I / duit / 17..’ - FR / van de grootste zeldzaamheid 100

 615 Zilveren Ropij 1801 Z (Zwekkert) (Scho. 528 / KM 208) - ZF- 50

616

 616 Zilveren Ropij 1805 Z (Zwekkert) (Scho. 532/R / KM 214) - ZF- 90

617
618

619

Onder het Koninkrijk Holland en het Franse Keizerrijk (1806-1811)
Java

 617
Duit 1810Z Lodewijk Napoleon met randcirkels van pijlpunten (Scho. 587a /RR) - ZF met iets groene aanslag / RR / net exemplaar 
en zeer zeldzaam 100

 618
½ Stuiver 1810 met waarde-aanduiding BOVEN monogram LN (Scho. 575b /RRR) - ZF met iets groene aanslag / RRR / uiterst 
zeldzaam 100

 619
Stuiver Bonk 1808 (Scho. 571/RRRR / KM 229 - 9.96 gram - Vz: I:S: in rechthoekige parelrand / Kz: Jaartal in rechthoekige parel-
rand - ZF- / RRRR / van de grootste zeldzaamheid 200

620

 620 1 Stuiver 1810 Z met LN ineengestrengeld tussen 1-St (Scho. 574 /RRR) - ZF met zwakke slag / uiterst zeldzaam 100
 621 Zilveren Ropij 1808 Z (Zwekkert) (Scho. 565/S / KM 214) - ZF- 50

624
625

Brits Bestuur (1811-1816)
 622 Duit 1813 (Scho. 613) - VZ ‘VEIC’-monogram / KZ ‘DOIT JAVA’ - Tin - ZF+ 40
 623 Duit 1814 (Scho. 614/ KM 244) - VZ ‘VEIC’-monogram / KZ ‘DOIT JAVA’ - PR- / mooi exemplaar 50
 624 ½ Zilveren Ropij 1813 (AH 1228 / AS 1740) (Scho. 598 / RRR) - mmt. Z van J.A. Zwekkert - ZF/PR / RRR / uiterst zeldzaam 300

 625
Zilveren Ropij AH 1232 (AS 1744 OVERSLAG 1743 = 1817) (Scho. 597b/RRR / KM 247b) mmt. Z van J.A. Zwekkert - Deze Ropij 
is op last van het Nederlands Gouvernement geslagen met handhaving van het oorspronkelijke Britse model - ZF+ / uiterst zeldzame 
variant

100
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Nederlands-Indisch Gouvernement (1816-1949)

 626
½ Duit 1790 mt. Ster en geslagen te Soerabaia of Batavia (Scho. 748 / RRR) - 1.63 gram - VZ VOC-monogram met daarboven Ster 
/ KZ Wapen Utrecht met 2 leeuwen als schildhouders - PR / slechts enkele stuks bekend en mogelijk als proef geslagen tijdens de 
regeringsperiode van Willem II / RRR / uiterst zeldzaam

200

 627 Duit 1790 met Ster (Scho. 657) INCUSE geslagen - ZF 40

 628
Duit 1790 met Ster zonder punten (Scho. 745) - geslagen in Soerabaia tussen 1840-1843 tijdens de regeerperiode van Willem II - PR/
UNC / met originele muntkleur 100

 629
Duit 1790 met Ster zonder punten HYBRIDE (Scho. 747 / RRR) met op KZ gekroond rijkswapen tussen 1 Ct (stempel 1837) - gesla-
gen in Soerabaia tussen 1840-1843 tijdens de regeerperiode van Willem II - PR / RRR / uiterst zeldzaam 250

 630 Zwaantjesduit 1836 - Werkproef met gekroond wapen met een zwaan tussen jaartal (Scho. 659a) - ZF/PR 25
 631 Zwaantjesduit 1836 - Werkproef met gekroond wapen met een zwaan tussen jaartal (Scho. 659a) - ZF/PR 25
 632 Zwaantjesduit 1836 - Werkproef met gekroond wapen met een zwaan tussen jaartal (Scho. 659a) - PR/UNC / met mooie kleur 70

633 634
636

 633 Zwaantjesduit 1836 - Werkproef met gekroond wapen met een zwaan tussen jaartal (Scho. 659a) - UNC / mooi exemplaar 100
 634 ½ Cent 1855 (Scho. 787/RR) alleen enkele proefslagen - FDC, schitterend exemplaar en zeer zeldzaam 300
 635 1 Cent 1855 (Scho. 774 ) - ZF- / oplage: 100.000 ex. 50

 636
1 Cent 1855 (Scho. 774 of 779 /RR) - mogelijk 1e PROEF van de gewone emissie vermeld op kaartje Laurens Schulman - UNC / 
(zeer) zeldzaam 200

637
639

640

 637 1 Cent 1926 (Scho. 892) met gepolijste stempels geslagen - Proof - in NGC-slab PF63 RB / mooi exemplaar 400

 638 2 Cent 1834 J als VERVALSING uit de tijd (Scho. -, vgl. Scho. 703=V) - ZF - De 2 Cent 1834 is geslagen met het mmt. V (K.J. de 
Vogel), mmt. J (L.J. Jeekel) wordt pas vanaf 1837 gebruikt. 25

 639 2½ Cent 1856 - afgekeurde proef met fout in het Maleis (Scho. 770 / RRR) - UNC / RRR / uiterst zeldzaam 500
 640 1/10 Gulden 1854 (Scho. 757) met gepolijste stempels geslagen - Proof / zeldzaam 100

641

643
645

 641 1/10 Gulden 1855 (Scho. 758) met gepolijste stempels geslagen - Proof / zeldzaam 100
 642 ¼ Gulden 1840 (Scho. 627) - PR+ 20
 643 1 Gulden 1839 (Scho. 616) - PR+ 100
 644 1 Gulden 1840 (Scho. 617) - PR/UNC met mooie kleur 90

Japanse bezetting

 645
10 Sen NE 2604 (1944) (Y. 66) - Vz: Marionet / Kz: Waardeaanduiding boven jaartal - zeldzaam - Tin - PR/UNC / onregelmatig 
muntplaatje 100

646

647
Munten der Engelschen voor Sumatra, Malakka en Borneo

 646
AR Fanam (1.08 g.), ND (1695) - Ref.: KM (Benculen) KM.2; Stevens 6.5 - , struck at Madras for use in Benkulen, Sumatra. Bale-
mark of British East India Company / Crude PersIan inscription translitered as ‘Angriz Kampani (=English Company). Extremely 
rare, slightly oxydized surface - VF+

50

 647 1 Kepeng 1787 (AH 1202) (Scho. 957a / KM 257.1 / Pridmore 19) - UNC- / mooi exemplaar 50

 648 2 Kepings AH 1197 (1783) (KM 255 /Scho. 944b) - Vz: Merk van de Engelse Oost-Indische Compagnie / Kz: Waardeaanduiding 
boven jaartal - schaars type munt - VF+ 20
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 649 Duit (1 Kepeng) - VZ haan op voetstuk met ‘C.R.Read’ / KZ 16-bladig rozet met jaartal AH 1250 (=AD 1834-35) (Scho. 992 / Prid-
more 33 / KM IN2) - ZF 10

 650
Maluka (Borneo) - Duit AH 1228 (1813) (Scho. 981 / KM 5) - Vz: Waardeaanduiding in arabisch schrift in schild / Kz: Jaartallen 
binnen schild - ZF 50

 651 Singapore merchant token, so-called ‘duwit ajam’, AE 1 keping (Scho. 990). ‘tanah malayu’, brockage. Interesting and rare. VF 20

656 658

Plantagegeld / Plantation tokens

Dolok Estate / O.E. Bovenkerk
 652 1 Dollar z.j. (LaWe 67 RR) - Vz: Waardeaanduiding binnen parelrand / Kz: Chinese tekst - alpaca - ZF- met doorboring en klop 25

Handelsonderneming ‘Tabo’ Amsterdam

 653 10 Cents z.j. Handelsonderneming Amsterdam (LaWe 526a /R) - Vz: opschrift TABO / Kz: Waardeaanduiding binnen parelcirkel - 21 
mm - geelkoper - ZF 40

Hessa

 654 1 Dollar 1888 (LaWe 108a) - VZ ‘Unternehmung Hessa’ in omschrift ‘Gut für 1 Dollar 1888’ / KZ blank - vijfhoekig 46x 44 mm. - F/
ZF vondstexemplaar 20

Labuk British North Borneo

 655 20 Cents z.j. (vóór 1924)  Labuk British North Borneo (LaWe 675 / RR) - Vz: Waardeaanduiding binnen parelrand / KZ Waardeaan-
duiding in Chinese karakters - 25 mm - brons - ZF/PR / zeer zeldzaam 50

 656
50 Cents z.j. (vóór 1924)  (LaWe 668b/RR) - Vz: Waardeaanduiding binnen parelrand / KZ Chinese karakters met letters KB - Rood-
koper, 27 mm - UNC-, zeer zeldzaam 100

London Borneo Tobacco Company

 657 1 Dollar z.j. (voor 1896) (LaWe 712 var. /RRR) - Vz: Waardeaanduiding, schuine haal aan het cijfer 1 / Kz: Lotusbloem en omschrift 
eindigend op TOBACCO Cy - zeldzaam - Ø 31,2 mm - geelkoper - ZF- 50

Sandakan Tobacco Company Ltd

 658
50 Cents z.j. (vóór 1896) (LaWe 757/RR) - Vz: Waardeaanduiding binnen parelcirkel / Kz: Waardeaanduiding in Chinese karakters - 
Roodkoper, 29 mm - PR/UNC / zeer zeldzaam 80

 659
50 Cents z.j. (vóór 1896) (LaWe 758/RRR, Pr.65, SS. 56) - Vz: Waardeaanduiding binnen parelcirkel / Kz: Waardeaanduiding in 
Chinese karakters - Roodkoper proef, 29 mm - Proof, uiterst zeldzaam 100

Silau

 660 1/10, 1/5, 1/2 en 1 Dollar z.j. (1902-1913) (LaWe 249, 251, 252, 254) - Vz: Waardeaanduiding met omschrift: Asahan Tabak 
Maatschappij ‘Silau’ / Kz: Chinees schrift binnen parelcirkel en ATMS in de hoeken - Alpaca - Totaal 4 stuks in gem. ZF 80

Soengy Diskie

 661 50 Cents z.j. (ca. 1890-1912) (LaWe397/RRR) - Vz: Waardeaanduiding / Kz: Chinese karakters - geelkoper - 35 mm - met ronde 
doorboring tussen ‘s’ en ‘k’ van diskie - UNC 50

Tanah Radjah
 662 Dollar 1890 (LaWe 448) - VZ: Waardeaanduiding boven jaartal binnen driehoekige rand / Kz: Blank - 36x 65 mm - koper - ZF- 40

The Netherlands India Sumatra Tobacco Company

 663
25 Cents z.j. (1886-1892) The Netherlands India Tobacco Company (LaWe 181b / RRR) - Vz: waardeaanduiding binnen parelcirkel / 
Kz: waardeaanduiding + Maleisische tekst - 24 mm - Roodkoper - Proof / uiterst zeldzaam 100

Plantagegeld / Plantation tokens - Brits Noord-Borneo

Labuk Planting Company

 664
20 Cents z.j. (ca. 1890) (LaWe 693d/RRR) - Vz: Waardeaanduiding binnen parelcirkel / Kz: Chinese waardeaanduiding - Roodkoper 
27 mm - Proef / Proof 200

659
663 664
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 665
1 Dollar z.j. (ca. 1890) (LaWe 679a/RRR) - Vz: Waardeaanduiding binnen parelcirkel / Kz: Chinese waardeaanduiding - Roodkoper 
29 mm - Proef / Proof met vlekjes 100

New London Borneo Tobacco Company Ltd. Estate Shop

 666 1 Cent z.j. (ca. 1910) (LaWe 720/R) - Vz: Waardeaanduiding rond centrale doorboring / Kz: Chinese karakters - - variant zonder 
opstaande rand rond centrale doorboring 10

667
668 669

673

De VOC in Voor-Indië
Paliakate

 667
Dubbele Kas z.j. (vóór 1646) met Sanskrit opschrift (KM 36.1 / Beeldenaar 1985-3 afb. 4 / Zeno 113807 / Scho. 1215 / RRRR) 3.62 
gram - VZ VOC-monogram met ‘P’ voor Paliakate tussen de benen / KZ Nandi-nagari karakters  - F/ZF / van de grootste zeldzaam-
heid

100

 668
5 Kas z.j. (1646-1674) geslagen als halve stuiver voor circulatie op Ceylon tot 1674 toen ze uit circulatie zijn genomen (KM 42 / 
Zeno 113812 / Scho. 1219 /RR) - VZ ‘V’ boven VOC-monogram / KZ Arabisch opschrift - ZF / zeer zeldzaam 100

 669
10 Kas z.j. (1646-1674) geslagen als Stuiver voor circulatie op Ceylon tot 1674 toen ze uit circulatie zijn genomen (KM 43 / Zeno 
113811 / Scho. 1217 /RR) - VZ ‘X’ boven VOC-monogram / KZ Arabisch opschrift - ZF / zeer zeldzaam 200

674 675
Cochin

 674
Bazaroek z.j. tin (Scho. 1254 variant) - VZ VOC-monogram in lijncirkel / KZ voorwerp gelijkend op een harp/Cauri-schelp met 4 
streepjes - ZF 75

 675
Tinnen Bazaroek z.j. (1724-1795) (Scho. 1255 / KM. 3) - VZ VOC-monogram waarboven 8 / KZ peervormig schild met schuine 
streepjes = verbasterde weergave shanka (schelp) - ZF/PR / net exemplaar en zeldzaam 100

Ceylon
 676 ¼ Stuiver z.j. (1783) geslagen te Colombo (KM 25 / Scho. 1309) - VZ monogram VOC waarboven C van Colombo / KZ 1/4 St - ZF 25

 677 Stuiver 1783 Galle (Scho. 1341) - VZ VOC-monogram met daarboven G en daaronder waarde-aanduiding / KZ jaartal + de waarde in 
het Singalees - ZF / schaars 40

 678 Stuiver 1783 Galle (Scho. 1341) - VZ VOC-monogram met daarboven G en daaronder waarde-aanduiding / KZ jaartal + de waarde in 
het Singalees - ZF / schaars 40

 679 Dubbele Stuiver 1787 Galle (KM 30 / Scho. 1335) - 19.02 gram - VZ VOC-monogram met daarboven G en daaronder waarde-aan-
duiding / KZ jaartal + de waarde in het Singalees - F/ZF / schaars 25

 680 Dubbele Stuiver 1787 Galle (KM 30 / Scho. 1335) - 24.85 gram - VZ VOC-monogram met daarboven G en daaronder waarde-aan-
duiding / KZ jaartal + de waarde in het Singalees - ZF- / schaars 30

 681 Dubbele Stuiver 1787 Galle (KM 30 / Scho. 1335) - 24.85 gram - VZ VOC-monogram met daarboven G en daaronder waarde-aan-
duiding / KZ jaartal + de waarde in het Singalees - ZF- / schaars 30

 682 Dubbele Stuiver 1788 Galle (Scho. 1336) - 26.08 gram - VZ VOC-monogram met daarboven G en daaronder waarde-aanduiding / KZ 
jaartal + de waarde in het Singalees - ZF - schaars 35

 683 Dubbele Stuiver 1789 Galle (KM 30 / Scho. 1337) - 25.85 gram - VZ VOC-monogram met daarboven G en daaronder waarde-aan-
duiding / KZ jaartal + de waarde in het Singalees - FR / schaars 20

 684 Fantasie munt van tin gebaseerd op de Dubbele Stuiver met niet bestaand jaartal 1781 (Scho. - / vgl. Scho. 1320) - 14.24 gram - VZ 
VOC-monogram met daarboven (I) en daaronder waarde-aanduiding I.S i.p.v. II.S / KZ jaartal + de waarde in Tamil letters - ZF 50

Negapatnam

 670 ½ Duit z.j., Duit z.j. + Stuiver z.j. (ca. 1695) (Scho. 1244, 1245 + 1246) - VZ Verbasterd menselijk figuur (Kali) - KZ Tamil-tekst met 
de naam van de stad - ZF - Totaal 3 stuks 75

 671 Stuiver z.j. (ca. 1695) (Scho. 1244 / KM 28) - 27.30 gram - VZ verbasterd menselijk figuur (Kali) / KZ Tamil-tekst met de naam van 
de stad - ZF 25

 672

Grote zilveren Fanam van 6 stuivers z.j. (ca. 1693-1694) geslagen t.b.v. Cochin en de parelvisserij te Tuticorin (KM 30 / Beeldenaar 
1985-3 afb. 24 / Scho. 1234/S) - VZ Kali-figuur met een sjancoschelp op de borst / KZ Liggende ‘J’ met daaronder 8 punten en daar-
boven O C (Oostindische Compagnie) + toegevoegd Cochin: Fanam of Puttan z.j. (Scho. 1250 / KM) - VZ Kali-figuur zonder sankha 
/ Liggende ‘J’ met daarboven O C (Oostindische Compagnie) - Totaal 2 stuks in gem. ZF

35

 673
Porto Novo Pagode z.j. (1747-1781) (KM 22 / Scho. 1229 /R) - 3.37 gram - VZ Vishnu met kegelvormige kroon / KZ Bolvormig en 
gekorreld veld - ZF/PR / zeldzaam 200
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 685

Halve Larijn of 4¾ Stuiver z.j. (ca. 1785) als IMITATIE UIT DE TIJD - het betreft een lokaal gegoten stuk van 91 mm. En GEEN 
origineel exemplaar van Japans staafkoper met afgeplatte uiteinden (vgl. Scho. 1295c / vgl. KM 32) - 67.80 gram - ZF - De authen-
tieke Halve Larijnen werden al snel vervalst en daarom gedemonitariseerd. Bijna de gehele aanmunting kwam weer terug maar de 
vervalsingen uiteraard niet. De meeste aangetroffen vervalsingen betreffen tegenwoordig moderne 20e eeuwse makkelijk herkenbare 
imitaties; dit contemporaine stuk heeft daarentegen wél verzamelwaarde.

300

686

 686

Halve Larijn of 4¾ Stuiver z.j. (ca. 1785) van 75 mm. Japans staafkoper met afgeplatte uiteinden (Scho. 1295c / KM 32) - 60.56 
gram - met zowel op VZ als KZ op de uiteinden 2 ronde instempelingen: 4¾ ST en monogram C-VOC - F/ZF / RRR / authentiek en 
extreem zeldzaam exemplaar - Door de oorlogsdreiging met de Engelsen, verdween al het zilver geld uit de circulatie. Reden voor het 
VOC-bestuur op Ceylon uit het voorhanden zijnde Japanse staafkoper halve larijnen te vervaardigen. De zilveren larijn deed een ko-
ers van 9½ stuiver, vandaar de wat vreemde denominatie van 4¾ stuiver. De staven van Japans koper waren langer dan voor een halve 
larijn benodigd is, dus werden ze in stukken gekapt (evenals bij ‘bonken’ is gebeurd) en op de uiteinden van een stempel voorzien. 
Authentieke exemplaren zullen dan in ieder geval op één van de uiteinden een gekapte beëindiging vertonen.

500

687
VOC-kloppen in ‘vreemde’ munten

 687
Dubbele Tanga met G-A (Goa) van Portugees India met KLOP - countermark VOC en daarboven C van Colombo (cf. Scho. 1276/
RRRR) - 4.24 gram - VZ Gekroond wapen Portugal / KZ Staande Johannes de Doper - FR en KLOP ZF - RRRR - van de grootste 
zeldzaamheid

100

Muntenlots VOC / Ned. Indië

 688 Album met VOC Duiten West-Friesland periode 1731-1789 - Totaal ca. 710 stuks wo. 10x 1736 (Scho. 217a/RR) incl. beschrijving 
met Scholten nummers met aantallen 1000

 689 Album met VOC Duiten Zeeland periode 1727-1792- Totaal ca. 739 stuks wo. 1753 in vele varianten (Scho. 178) incl. beschrijving 
met Scholten nummers met aantallen 1000

 690 Album met VOC Duiten Holland periode 1730-1790 - Totaal ca. 671 stuks incl. beschrijving met Scholten nummers met aantallen 900

 691 Album met VOC Duiten Utrecht periode 1742-1794 - Totaal ca. 572 stuks wo. 17x 1744 (Scho. 290/RR) incl. beschrijving met 
Scholten nummers met aantallen 900

 692

Netherlands East Indies, VOC, Ceylon, large collection of VOC stivers Colombo, complete series of dates from 1783-1795 (except 
1790), viz.: 1783 (3), 1784, 1785 (4), 1786 (6), 1787, 1787 (2), 1789 (3), 1791, 1792 (2), 1793, 1794, 1795 (9) (Scho.1297-1308); 
Added. Trincomalee, 1 stiver, date off.  Lot of 35 coins, all Colombo stiver with complete dates, several scarce to rare, average aVF-
VF

400

 693 Album met leuke verzameling (½) VOC-Duiten Gelderland, Holland, West-Friesland, Zeeland, Utrecht, Franse tijd, Ned. Indiè op 
jaartal verzameld - Totaal 343 stuks 350

 694 Map met kleine collectie munten VOC (Voor-Indië) / Ned. Indië Britse/Franse tijd wo. serie Scheepjesguldens 1802, etc. 300
 695 Album met leuke collectie (1/2) VOC Duiten op provincie en jaartal verzameld incl. uitgebreide beschrijvingen - Totaal ca. 183 stuks 200
 696 Album met collectie VOC-Duiten Holland, West-Friesland en Gelderland op jaartal verzameld wo. doubletten - Totaal ca. 252 stuks 200

 697 Netherlands East Indies, VOC, Ceylon, large collection of VOC stivers Colombo, complete series of dates from 1783-1795 (except 
1790) (Scho.1297-1308). Lot of 12 coins, with complete dates, several scarce to rare, average VF 200

 698 Album met VOC Duiten Gelderland periode 1731-1792 - Totaal ca. 135 stuks incl. beschrijving met Scholten nummers met aantallen 200
 699 Map met kleine collectie munten VOC, Brits bestuur + Ned. Indië wo. Duiten, zilveren Ropijen, etc. 150

 700
Netherlands East Indies, VOC, Ceylon, AE 2 stivers,1788 (3) (Scho.1336), 1792 (2) (Scho.1340); same, AE 1  stiver, 1783, 1787 (2), 
1788, 1789, 1792 (3) (Scho.1341-1344, 1346); Trincomalee, AE stiver 179x (Scho. 1349?). Lot of 14 coins, most scarce to rare. Aver-
age gF-aVF

150

 701 Album met collectie munten VOC/Ned. Indië wo.x Stuiver 1786, 1/8 en 1/4 Scheepjesgulden 1802, kopergeld Bataafse/Engelse 
periode wo. diverse Bonken, etc. 100

 702 British East India Company, Penang; 3x AE ½ cent 1810 (KM12, Scho.978) and 3x AE 1 cent 1810 (KM14, Scho.977) struck at the 
Royal mint, avg. VF 100

 703 Doosje met VOC-Duiten - Totaal ca. 200 ex. 100
 704 Map met munten VOC Voor-Indië wo. Fanam, Duiten Trincomalee, Stuivers Colombo, Dubbele Kas Paliakate, etc. - Totaal 12 stuks 100
 705 Doosje vnl. koperen munten Ned. Indië + Britse tijd, Bonken, etc. 100
 706 Doosje met diverse 1/8 en 1/16 Scheepjesguldens 1802, etc. 100

 707

Netherlands East Indies, VOC, India, Pulicat, AE cash (8) (Scho. 1223); Negapatnam AE cash (2) (Scho.1241); Pondicherry AE cash 
(4) (Scho.1248); Ceylon, AE 1 & ½ (2) wreath stiver (Scho.1290, 1291); AE ¼ stiver ND (1783) (2) (Scho.1309); Tin doit (date off) 
(Scho.1310); Lead doit 1789 (2) (Scho,1313) & 1790 (Scho.1314); Java, AE stiver 1800 (Scho.554); Added: tin clad Zeeland doit 
1747 (curious kind of counterfeit); South Indian AE kassu of Cheras (3). Lot of 29 coins. Lead & tin coins VG, others average aVF

80

 708 Duit z.j. (ca. 1695) (Scho. 1245 / KM. 26) - VZ Verbasterd menselijk figuur (Kali) met boven linkerschouder - KZ Tamil-tekst met 
Nakapattanam - ZF - Totaal 20 stuks 75

 709 Doosje VOC-Duiten met leesbare jaartallen en van verschillende provincies - ca. 72 stuks 70
 710 Doosje VOC Duiten - ca. 70 stuks 70

685
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 711 Dutch East Indies, lot of replicas, imitations and fantasy plantation tokens + Dukaton and 3 Guilder - Lot of 24 pieces, only for curi-
osity, NOT GENUINE. 50

 712 Dutch East Indies, lot of replicas, imitations and fantasy plantation tokens - Lot of 16 pieces, only for curiosity, NOT GENUINE. 50

 713 Lot van ca. 8 contemporaine vervalsingen: dubbele stuivers Hollandia 1744, 1767 en 1377, hoedjesschelling 1733, 3x dubbele duit 
1790 ster en 2½ cent 1897 gegoten van tin 40

 714 Kransstuiver z.j. (1660-1720) geslagen te Jafna en Colombo (Scho. 1290 - varianten) - Totaal 3 stuks in gem. ZF 40
 715 Doosje met serie 2½ Centen Ned. Indië 1857-1945 - Totaal 11 stuks waarbij nette kwaliteiten 35
 716 Doosje met vnl. VOC Duiten en Haantjesduiten 20
 717 Album munten Ned. Indië/Indonesië vnl. koper en zilver, eenvoudig materiaal 20
 718 Doosje munten Ned. Indië 19e/20e eeuw met vnl. koper + iets zilver en nikkel 10

 719 Doosje met VOC-Duiten 1790 met mt. Gebakerd kindje, Ster met punten en Ster zonder punten + Dubbele VOC-Duit 1790 (Scho. 
656, 657, 745 + 743) - Totaal 4 stuks. 10

720 724

Overzeese Gebiedsdelen
Nederlands West-Indië

 720 2 Stuiver 1794 (Scho. 1356) - ZF / oplage: 30.018 ex / schaars 80
 721 ¼ Gulden 1794 (Scho. 1355) - PR- 70
 722 ¼ Gulden 1794 (Scho. 1355) - PR 70
 723 ¼ Gulden 1794 (Scho. 1355) - PR+ 80
 724 ¼ Gulden 1794 (Scho. 1355) - UNC / mooi exemplaar 100

725 728
Suriname

 725 Duit 1679 - VZ Papegaai op een tak met 1 blad met daarboven 1 / KZ Glad - (Scho. 1436b /S) - ZF / zeldzaam 250
 726 Duit 1764 Sociëteit van Suriname (Scho. 1437) - ZF 25
 727 Duit 1764 Sociëteit van Suriname (Scho. 1437) - ZF 25
 728 4 Duiten 1679 - VZ Papegaai op een tak met 4 bladeren met daarboven 4 / KZ Glad - (Scho. 1434c/R) - ZF / zeldzaam 150
 729 1 Gulden 1962 & 1966 (Sch. 1291-92) - UNC (2) 50
 730 10 en 25 Gulden zilver en 100 Gulden 1976 goud,  ‘1 jaar onafhankelijkheid’ - Proof in orig. cassette 160

 731 50 Gulden 1990 ‘125 Years De Surinaamsche Bank N.V. Paramaribo 19 January 1990’ (KM 30) - Proof / in orig. cassette British 
Royal Mint 25

 732 50 Gulden 1992 ‘35 Jaar Centrale Bank van Suriname’ (KM 38) - oplage 5000 stuks - Proof in orig. cassette 25

733

735
 733 100 Gulden 1976 ‘Een Jaar Onafhankelijkheid’ in geel goud - FDC 150
 734 100 Gulden 1976 ‘Een Jaar Onafhankelijkheid’ in geel goud - FDC 150
 735 100 Gulden 1992 ‘A. Nesty Winner Bronze Medal Butterfly 100 m’ (KM 42.1a) - medailleslag, 28.17 gram - Proof 75

736
 736 100 Gulden 1992 ‘A. Nesty Winner Bronze Medal Butterfly 200 m’ (KM 42.2a) - medailleslag, 27.60 gram - Proof 75

 737 100 Gulden 1996 ‘USA Thunderbird 1956’ in licht-roze kleur (KM 46) - Proof - in NNC-slab PR-70 DCAM (National Numismatic 
Certification) / oplage ca. 500 stuks 30

 738 100 Gulden 1996 ‘USA Thunderbird 1956’ in licht-roze kleur (KM 46) - Proof / oplage ca. 500 stuks 30

 739 100 Gulden 1996 ‘USA Thunderbird 1957’ in (donker)rode kleur (KM 47) - Proof - in NNC-slab PR-70 DCAM (National Numis-
matic Certification) / oplage ca. 500 stuks 30



Tuesday May 14 Overzeese Gebiedsdelen

48

741

742 743

kavel TRUE Inzet

 740 100 Gulden 1996 ‘USA Thunderbird 1957’ in (donker)rode kleur (KM 47) - Proof / oplage ca. 500 stuks 30
 741 100 Gulden z.j. ‘Olympic Games Atlanta 1996’ - éénzijdig geslagen model in zilver, 18.45 gram - UNC, van de grootste zeldzaamheid 200

 742 250 Gulden 1985 ‘Vijf jaar revolutie’ afslag in nikkel - 4,11 gram - FDC - zeer zeldzaam 150

 743
1000 Gulden 1992 - XXV Summer Olympic Games Barcelona 1992 (Schön 33b, cf. KM48) - AFSLAG IN KOPERNIKKEL, 6.27 
gram - Proof, uiterst zeldzaam 500

744

745

 744
1000 Gulden 1992 - XXV Summer Olympic Games Barcelona 1992 (Schön 33c, cf. KM48) - AFSLAG IN ZILVER, 6.45 gram - 
Proof, uiterst zeldzaam 400

 745
1000 Gulden 1996 ‘OLYMPIC GAMES ATLANTA 1996’, op de wapenzijde is afgebeeld: Uganda 1000 Shillings 1996 (Schön39) - 
medailleslag in kopernikkel, 28.34 gram - Proof 100

746 747 748

 746 50.000 Gulden 1998 ‘125 jaar Hindostaanse Immigratie’ - Goud, oplage ca. 2500 stuks - Proof in orig. cassette 250

 747 100.000 Gulden 2000 ‘25 Jaar Onafhankelijkheid’ - Goud - Proof / oplage ca. 1000 stuks, in orig. cassette 250

 748 100.000 Gulden 2000 ‘Millennium Suriname’ (KM 56) - Goud - Proof / oplage ca. 1500 stuks, in orig. cassette 250
 749 Proofset 1988 met 1, 5, 10, 25, 100 en 250 Cent (KM PS6) in cassette British Royal Mint, oplage 1500 stuks 60

750 751

 750 400 Dollar 2005 ‘30 Jaar Onafhankelijkheid’ (KM 64) - Goud - Proof / oplage 1000 stuks, in orig. cassette KNM 250

 751 500 Dollar 2007 ‘50 Jaar Centrale Bank 1957-2007’ - Goud - Proof / oplage ca. 1000 stuks, in orig. cassette KNM 250

752

Curaçao

 752
Driekantje van 3 Reaal zilver (1819-1825) in vijven gekapt 8 Reaalstuk met een 3 in gekartelde ronde instempeling (Scho. 1371/R) - 
ZF / zeldzaam 150

 753 Stuiver 1822 (Scho. 1390) - ZF 50
 754 Stuiver 1822 (Scho. 1390) - ZF/PR 50

Nederlandse Antillen

 755 1/10 Gulden 1959 (Sch. 1398, KM 3) - met GEPOLIJSTE stempels geslagen - oplage 250 stuks - Proof / in NGC-slab PF63 20
 756 1/10 Gulden 1960 (Sch. 1399, KM 3) - met GEPOLIJSTE stempels geslagen - oplage 300 stuks - Proof / in NGC-slab PF63 20
 757 ¼ Gulden 1960 (Sch. 1383, KM 4) - met GEPOLIJSTE stempels geslagen - oplage 300 stuks - Proof / in NGC-slab PF63 50
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 758
2½ Gulden 1978 Proefslag (?) met verzorgde stempels op te zwaar muntplaatje - 31,9-32,0 mm 13,83 gram - bijna FDC - zeer zeld-
zaam 200

 759 10 Gulden 2004 ‘Koninkrijksstatuut’ - Goud - Proof 150
 760 10 Gulden 2005 ‘Regeringsjubileum’ - Goud - Proof 150
 761 10 Gulden 2016 ‘George John Lionel Maduro’ - Goud - Proof 75
 762 25 Gulden 1976 ‘Andew Doria’ - Proof / in orig. cassette Franklin Mint 15
 763 25 Gulden 1977 ‘Peter Stuyvesant’ - BU 50

764
765

 764 50 Gulden 1983 Zes Eilanden, ontwerp in zilver (KM Pn13) - oplage 20 stuks, UITERST ZELDZAAM 1000
 765 75 Gulden 1999 “The Meeting of Civilizations” - oplage 750 stuks - kern goud en rand zilver - Proof 220

766
768 776

 766 100 Gulden 1999 ‘Spaans Ontdekkingsschip’ - Goud - Proof, oplage 860 st. 200
 767 200 Gulden 1976 & 25 Gulden 1976 ‘Andrew Doria’ - Goud & Zilver - Proof in orig. verpakking Franklin mint 200
 768 200 Gulden 1976 ‘Andrew Doria’ - Goud - BU 180
 769 200 Gulden 1976 ‘Andrew Doria’ - Goud - BU in orig. verpakking 180
 770 200 Gulden 1976 ‘Andrew Doria’ - Goud - Proof 180
 771 200 Gulden 1976 ‘Andrew Doria’ - Goud - Proof in orig. cassette 180
 772 200 Gulden 1976 ‘Andrew Doria’ - Goud - Proof in orig. cassette 180
 773 200 Gulden 1976 ‘Andrew Doria’ - Goud - Proof in orig. verpakking 180
 774 200 Gulden 1976 ‘Andrew Doria’ - Goud - Proof in orig. verpakking 180
 775 200 Gulden 1977 ‘Peter Stuyvesant’ - Goud - BU in orig. verpakking 200
 776 200 Gulden 1977 ‘Peter Stuyvesant’ - Goud - Proof 180
 777 200 Gulden 1977 ‘Peter Stuyvesant’ - Goud - Proof 180

 778 Muntset 1989 (nr. 11) t.g.v. de officiële eerste slag door Minister van Financiën G. de Paula, op woensdag 6 december 1989 bij ’s 
Rijks Munt te Utrecht (zie Muntkoerier 1990/1, pag.5) 40

Aruba
 779 10 Florin 2004 (2005) ‘Juliana 75 jaar’ - Goud, oplage 10.000 stuks - Proof 25
 780 10 Florin 2004 ‘Koninkrijksstatuut’ - Goud - Proof in orig. cassette 150
 781 10 Florin 2005 ‘Zilveren Regeringsjubileum’ - Goud - Proof in orig. cassette 150
 782 100 Florin 1996 ‘20 Jaar Vlag en Volkslied’ - goud - Proof, opl. 535 st. in orig. cassette 150
 783 Cassette met 6x 10 Florin Aruba (2001-2004) - Proof 70
 784 Cassette met 6x 10 Florin Aruba (2001-2004) - Proof 80
 785 Cassette met 6x 10 Florin Aruba (2001-2004) - Proof 70



Tuesday May 14 Munten Nederland in albums

50

kavel TRUE Inzet

Munten Nederland in albums

 800 Album met Munten en Penningen in Coincard, waaronder ‘ik hou van Holland’ 2 Euro Munt en Penning 2014 - 2018 in bimetaal en 
zilver 1000

 801 Album met groot aantal rijksdaalders vanaf Willem I wb. 1841-1842-1843-1844-1853 en 1938 Grof Haar, tot. 107 stuks 1000

 802 Album bomvol met vnl. zilveren munten Nederland, veel Juliana zilver maar ook een groot aantal Wilhelmina guldens en rijksdaal-
ders 850

 803 Album met verzameling Koninkrijks Munten periode Willem I - Beatrix 800
 804 Album met groot aantal guldens tussen 1845 en 1944PE, wb. 1910, 1911 (4x), 1916 (3x), 1917 (3x) en 1944PE (4x) 750

 805 Verzameling Koninkrijk in 2 albums waarbij veel rijksdaalders (met 2x 1932 en 2x 1938 grof haar), tevens een pagina met provinciale 
munten 500

 806 Collectie Wilhelmina in 2 albums wb. div. betere jaren zoals 2½ Gulden 1898 500
 807 Collectie Wilhelmina in 2 albums wb. 2½ Gulden 1898 wb. mooie kwaliteiten 450

 808 Album met groot aantal kwartjes tussen 1823B en 1944PE wb. 1829B, 1830U, 1849 W3, 1850, 1889, 1892, 1895 (PR), diverse 
munten in mooie kwaliteit 450

 809 Album met groot aantal dubbeltjes tussen 1825B en 1944PE wb. 1828B, 1849 W3, 1853 en 1898 (2x), diverse munten in mooie 
kwaliteit 450

 810 Album met flink aantal rijksdaalders vanaf Willem II aangevuld met wat divers Nederland en wereld 450
 811 Album met verzameling Koninkrijk periode Willem I - Wilhelmina, waarbij veel in hoge kwaliteit 440
 812 Album met verzameling Koninkrijks Munten periode WII - Juliana 400
 813 2 Albums met verzameling Wilhelmina periode 1890 - 1948 400
 814 Album met zilveren munten Nederland vanaf 1847 wb. ½ gulden 1866 (2x), 1898 (2x), 1904, 1906 en gulden 1840 400
 815 Album met rijksdaalders van Willem III en Wilhelmina 380
 816 Album met verzameling Koninkrijk periode Willem II - Wilhelmina, aangevuld met Overzee en iets Buitenland 360
 817 Collection Wilhelmina in album, ½ Guldens t/m Rijksdaalders wv. Guldens 1898 en 1901, 2½ Gulden 1938 GH etc. 350
 818 Album met groot aantal halve guldens tussen 1847 en 1930 wb. 1898 (6x) en 1904 (4x) 340
 819 Album vol met zilveren Wilhelmina en Juliana guldens 330
 820 Album met verzameling Koninkrijks Munten 320
 821 Collectie munten Koninkrijk in 2 albums Willem I t/m Juliana 300
 822 Collectie munten Koninkrijk wb. 5 & 10 Gulden goud, tevens diverse (ca. 102) diverse Nederlandse tokens en betaalpenningen 300
 823 Collectie Willem I wb. Gulden 1843 & 1844 en 2½ Gulden 1842 300
 824 Album met diverse Koninkrijks Munten in zilver, aangevuld met iets onedel 290
 825 Album met ruime verzameling Koninkrijks Munten 280
 826 Album met verzameling Munten periode Wilhelmina - Juliana 280
 827 Album met verzameling Koninkrijk in zilver en onedel 280
 828 Album met verzameling Koninkrijks Munten 280
 829 Verzameling Koninkrijks Munten van ½ Gulden tot 10 Gulden periode Wilhelmina - Beatrix 270
 830 Verzameling munten Koninkrijk en Euro’s in 2 albums, veel zilver 270
 831 Album met verzameling Wilhelmina Munten periode 1890 - 1948 250
 832 Collectie munten Willem I t/m Willem III wb. Gulden en Rijksdaalder 1840 250
 833 Collectie munten Koninkrijk met zilver in album, tevens diversen wereld 250

 834 Album met groot aantal 2½ cent stukken en stuivers vanaf Willem I wb. 5 cent 1822U, 1826B (3x), 1909 (4x) en 1933 (5x), divers 
munten (o.a. 2½ ct 1883 in PR/UNC) 250

 835 Album met verzameling Koninkrijk periode Willem I - III, aangevuld met Provinciaal en Penningen 240
 836 Album met verzameling Koninkrijks Munten, veel zilver 240
 837 2 Albums met verzameling Koninkrijks Munten 230
 838 Collection munten Nederland, Koloniën en diverse USA Dollars 230
 839 Album met Juliana zilver, tevens wat USA en Canada 225
 840 Verzameling Koninkrijk vanaf Willem I, tevens wat provinciaal 220
 841 Album met Koninkrijks Munten, veel zilver 220
 842 Album met verzameling Koninkrijks Munten 210
 843 Album met verzameling Willem III Munten periode 1849 - 1890 200
 844 Verzameling Nederland vanaf Willem II met veel zilver 200
 845 Album met verzameling Koninkrijks Munten, veel zilver 200
 846 Album met Gulden -; Euro Munten en Penningen in Coincard, waaronder ‘Geluksdubbeltje Donald Duck’ 200
 847 Mooi verzorgde verzameling munten Nederland aangevuld met wat provinciaal (o.a. 6 stuiver 1745 W. Friesland en 2x 1 gulden) 200
 848 Collectie munten Koninkrijk ½ cent t/m ½ gulden periode 1891-1944 in album 200
 849 Album met groot aantal centen vanaf Willem I wb. enkele zeldzame jaren (o.a. 1819U en 1824U) en betere kwaliteiten 200
 850 Album munten Nederland  met veel zilveren Wilhelmina en Juliana guldens, tevens wat wereld 200
 851 Album met verzameling Koninkrijk periode Willem I - Beatrix 190
 852 Album met verzameling Koninkrijks Munten van ½ Cent tot 2½ Gulden 190
 853 Album met Koninkrijks Munten periode Willem I - Wilhelmina 190
 854 Album met verzameling Koninkrijk periode Wilhelmina 190
 855 Verzameling Nederland wb. 2½ Gulden 1940 180
 856 Album met verzameling Koninkrijk periode Juliana - Beatrix 180
 857 Verzameling Nederland + iets Rusland, overwegend modern 180
 858 Album met verzameling Munten periode Wilhelmina - Beatrix 180
 859 Drie complete Juliana albums 170
 860 Album met verzameling Koninkrijks Munten, aangevuld met 2 Coincards 170
 861 Album met diverse Koninkrijks Munten 170
 862 Album met verzameling Koninkrijk, periode Wilhelmina - Beatrix 170
 863 Collectie Wilhelmina in 2 albums 170
 864 Album met verzameling Koninkrijks Munten in zilver en onedel 160
 865 Album met groot aantal ½ centen vanaf Willem I wb. enkele zeldzame jaren en betere kwaliteiten 160
 866 Beatrix album, teogevoed enkele muntbalden met (euro)penningen (KNM) 150
 867 3 Albums met verzameling Koninkrijks Munten in zilver en onedel 150
 868 Verzameling meest naoorlogse munten in 3 albums, tevens 2x naslag 5 Gulden 1912 150
 869 Verzameling naoorlogse munten met veel zilver 150
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 870 Album met verzameling Koninkrijks Munten 150
 871 Album met moderne munten Nederland en wereld, ook euro’s 150
 872 Album met aantal halve guldens tussen 1847 en 1930 wb. 1898 (3x), 1904 en 1906, over het algemeen in nette kwaliteit 150
 873 Collectie Wilhelmina in album met veel zilver in 2 albums 140
 874 Twee albums met meest naoorlogse munten Nederland, veel zilver 140
 875 Album goed gevuld met zilveren dubbeltjes (wb. 2x 1898) en kwartjes, matige kwaliteit met enkele uitschieters naar boven 140
 876 Verzameling naoorlogse munten met veel zilver 130
 877 Collectie Beatrix met veel extra 130
 878 Verzameling munten Koninkrijk vanaf Wilhelmina met veel zilver, tevens enkele munten wereld 130
 879 Album met verzameling Koninkrijks Munten in zilver en onedel 130
 880 Album met verzameling Koninkrijks Munten periode Beatrix 130
 881 Twee Juliana albums + album met naoorlogs nikkelgeld 120
 882 Verzameling Nederland vanaf Wilhelmina 120
 883 Album met verzameling Koninkrijks Munten 120
 884 Juliana album met veel extra’s 120
 885 Juliana collectie met veel extra’s 120
 886 Verzameling met vnl. Nederlandse zilveren munten, iets wereld 120
 887 Album met verzameling Koninkrijks Munten, aangevuld met Bankbiljetten en Buitenland 120
 888 Album munten Nederland, meest naoorlogs 120
 889 Album met verzameling Koninkrijks Munten 120
 890 Album met Koninkrijks Munten in zilver en onedel 110
 891 Album met zilveren Munten periode Juliana - Beatrix 110
 892 Album met zilveren Munten Wilhelmina - Juliana 100
 893 2 Albums met verzameling Koninkrijks Munten in zilver en onedel 100
 894 Verzameling Nederland wb. groot aantal provinciale 2 stuiverstukjes 100
 895 Collectie munten Nederland (vn. Juliana zilver) + diverse zilveren munten wereld 100
 896 Verzameling Wilhelmina tussen ½ cent en 2½ gulden 100
 897 2 Albums met verzameling Koninkrijks Munten 100
 898 Twee albums met halve cente in aantallen tussen 1822U en 1940 100
 899 Album met verzameling Koninkrijk periode Juliana - Beatrix 95
 900 Album met verzameling Koninkrijks Munten, aangevuld met iets Provinciaal 95
 901 Collectie Beatrix 90
 902 2 Albums met verzameling Koninkrijks Munten 90
 903 Album met verzameling Koninkrijk, periode Juliana - Beatrix 90
 904 Verzameling Koninkrijks Munten van ½ Cent tot 25 Cent periode Wilhelmina - Beatrix 85
 905 Album met verzameling Koninkrijks Munten in zilver en onedel 85
 906 Album met verzameling Koninkrijks Munten periode Beatrix 85
 907 Album Juliana, aangevuld met Munten periode Wilhelmina 85
 908 Collectie Juliana met wat extra’s 85
 909 Collectie Beatrix compleet 85
 910 Juliana album (niet helemaal compleet) plus iets divers 80
 911 2 Albums met verzameling Koninkrijks munten 80
 912 Album met verzameling Koninkrijk, periode Juliana - Beatrix 80
 913 Album goed gevuld met vooroorlogse stuivers en kwartjes 80
 914 Twee albums munten Nederland met veel vooroorlogse stuivers 80
 915 Collectie Juliana in 2 albums, tevens enkele 5 en 10 eurostukken 75
 916 2 Albums met muntseries Beatrix 1980 - 2001 75
 917 Album met verzameling Beatrix Munten periode 1982 - 2001 75
 918 Album met verzameling Beatrix Munten periode 1982 - 2001 75
 919 Juliana album (niet helemaal compleet) plus iets divers 75
 920 Album met verzameling Koninkrijks Munten periode Beatrix 75
 921 Beatrix album, niet compleet 75
 922 Beatrix album, niet compleet 75
 923 Beatrix album, niet compleet 75
 924 Album met vooroorlogse munten Nederland wb. 10 cent 1853 75
 925 Collectie Juliana in album, niet compleet, wel extra’s 75
 926 Beatrix album 75
 927 Verzameling naoorlogs Nederland incl. wat euro’s 70
 928 Album met verzameling Wilhelmina Munten periode 1890 - 1948 70
 929 Album met verzameling Koninkrijks Munten periode Willem III - Beatrix 70
 930 Album met Munten en FDC Jaarsetjes, aangevuld met Penningen in zilver en onedel 70
 931 Album met Koninkrijks Munten 70
 932 Album met Koninkrijks Munten, aangevuld met Buitenland 70
 933 Verzameling Nederland vanaf 1884 70
 934 Album met verzameling Koninkrijks Munten in zilver en onedel 70
 935 Album met verzameling Koninkrijks Munten in zilver en onedel 70
 936 Album met verzameling Koninkrijks Munten, aangevuld met Bankpapier en Buitenland 65
 937 4 Albums met verzameling Koninkrijk periode Beatrix 65
 938 4 Albums met verzameling Koninkrijk periode Beatrix 65
 939 Album met verzameling Koninkrijks Munten, aangevuld met Penningen 65
 940 Album met verzameling Koninkrijks Munten in zilver en onedel 65
 941 Juliana album met extra’s 60
 942 2 Albums met verzameling Munten Beatrix periode 1982 - 2001 60
 943 Kleine verzameling munten Nederland met divers zilver 60
 944 Album Juliana compleet aangevuld met extra munten. 60
 945 Juliana album, aangevuld met album Koninkrijks Munten periode Juliana 60
 946 Juliana album met 4 zilv. tientjes 60
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 947 Album met verzameling ½ Cent tot 10 Cent periode Wilhelmina - Beatrix 60
 948 Collectie Juliana met extra zilveren tientjes 60
 949 Collection munten Koninkrijk incl. diverse Tokens 60
 950 Collectie Juliana in album met wat extra’s 60
 951 Album met dubbeltjes in aantallen tussen 1827U en 1944PE 60
 952 Verzameling Juliana in album, iets extra’s 60
 953 Album met verzameling Koninkrijks Munten periode Juliana 60
 954 Juliana album, aangevuld met onedel Beatrix tot 2000 en zilveren 50 Gulden 55
 955 Juliana album 50
 956 Juliana album 50
 957 Juliana album 50
 958 Juliana album 50
 959 Twee abums munten Nederland 50 50
 960 Julina album 50
 961 Album met verzameling Koninkrijk periode Juliana - Beatrix, aangevuld met Gulden Bankbiljetten 50
 962 Juliana album 50
 963 Collectie Juliana 50
 964 Collectie munten Wilhelmina en Juliana in album 50
 965 Collectie Juliana 50
 966 Collectie Juliana, vrijwel compleet 50
 967 Album Juliana 50
 968 Album Juliana 50
 969 Juliana album 50
 970 Juliana album 50
 971 Juliana album 50
 972 Juliana album 50
 973 2 Albums met verzameling Koninkrijks Munten periode Juliana - Beatrix 50
 974 Collectie Juliana 50
 975 Juliana album 50
 976 Collectie Juliana in album 50
 977 Juliana album 50
 978 Juliana album 50
 979 Juliana album 50
 980 Juliana album 50
 981 Juliana album 50
 982 2 Albums met Holland Coin Fairsets en Commerciële Promotiesets periode 1992 - 2002 50
 983 Collectie Juliana in 2 albums 50
 984 Collectie Juliana in album 50
 985 Collectie Juliana in album 50
 986 Collectie Juliana in album 50
 987 Collectie Juliana 50
 988 Juliana album 50
 989 Album met verzameling Munten periode Juliana 45
 990 Album met verzameling Koninkrijks Munten 45
 991 Album met verzameling Koninkrijks Munten 45
 992 Album naoorlogse munten, tevens moderne penningen 40
 993 2 Albums met verzameling Munten Juliana periode 1948 - 1980 40
 994 Juliana album, niet compleet 40
 995 Album met verzameling Koninkrijks Munten periode Juliana - Beatrix 40
 996 Eenvoudige collectie munten Wilhelmina in 2 albums 40
 997 Collectie munten Beatrix divers 40
 998 3 Albums met KNM FDC Jaarsets 40
 999 Album met BU Huwelijksets 2002 - 2005; FDC Geboortesets 1996 - 2001 in Gulden en 2002 - 2005 in Euro Munten 35

 1000 Collectie Juliana in album incompleet 35
 1001 Collectie munten Wilhelmina en Juliana in album 35
 1002 Verzameling ECU-brieven 1 t/m 42 in 2 albums 25
 1003 Album met FDC Jaarsets Juliana - Beatrix periode 1976 - 1989 25
 1004 Album met kleine verzameling Koninkrijk 25
 1005 Album met Koninkrijks Munten, periode Juliana 25
 1006 Munten Nederland + wereld in 2 albums 25
 1007 Album met verzameling Koninkrijks Munten periode Juliana - Beatrix 25
 1008 Collectie FDC-sets 1976-1999 in 2 albums 25
 1009 3 Albums met KNM FDC Jaarsets periode 1976 - 2002 25
 1010 Restantcollectie Wilhelmina in 2 albums 20
 1011 Verzameling munten en penningen Nederland in 2 albums, tevens wat USA 20
 1012 Album met KNM FDC Jaarsets periode 1990 - 2001, aangevuld met 2 Themasetjes en 7 Mini Muntsetjes 15
 1013 Drie albums met munten Nederland, (zeer) eenvoudig materiaal 15
 1014 Album met verzameling FDC Muntets periode 1976 - 1994 15
 1015 Collectie FDC-sets 1982-2001 in 2 albums 15
 1016 ASlbum met munten Nederland en wereld, eenvoudig materiaal 15
 1017 Album munten Nederland + zilv. penning, eenvoudig materiaal 15
 1018 Diverse munten Nederland in 2 albums 10
 1019 Album met verzameling onedele Munten periode Juliana - Beatrix 5
 1020 3 Juliana albums zonder de zilveren Munten 5
 1021 3 Albums met Koninkrijks Munten 5
 1022 2 Albums met FDC Muntsets en Muntseries van Nederland en Overzee 5
 1023 Album Beatrix Munten onedel, 2x compleet 5
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 1024 Album Beatrix Munten onedel, 2x compleet 5
 1025 Album FDC sets 5

Munten Nederland Euro’s in albums
 1026 5 albums met euro’s met verschillende jaartallen, inclusief 5 en 10 euro muntstukken 550

 1027 Album met 5 en 10 Euro Munten in Coincard 2002 - 2018 compleet, waaronder ‘Huwelijksmunt - Van Gogh - Geboortemunt - Euro-
pamunt en inclusief Vredespaleis en Waterloo variant’ 500

 1028 Album met 23 stuks 5 en 10 Euro Munten in Coincard, aangevuld met 28 stuks 1e Daguitgifte en Vredespaleis variant 400
 1029 2 albums met euro’s waaronder 1999 t/m 2003 inclusief 5 en 10 euro muntstukken 260
 1030 Verzameling Nederland vanaf Willem II 240
 1031 2 albums met euro’s van het jaar 2004, 2005, 2007 en 2009 170
 1032 Album met collectie 5 en 10 Euro’s in coincards 160
 1033 Album met 5 Euro Coincards in UNC; BU en 1e Daguitgifte, periode 2004 - 2015 150
 1034 Album met 5 Euro Coincards in UNC; BU en 1e Daguitgifte, periode 2016 aangevuld met 2 Euro Coincards en Penningen 150
 1035 Album met Coincards 10 Cent - 2 Euro periode 2007 - 2018, inclusief Erasmus 2011; Ik hou van Holland en Penningen 130
 1036 Album met 2 Euro; 50 Cent en 10 Cent Munten in Coincard, waaronder Verdrag Rome: EMU: Erasmus en Geluksdubbeltje 2012 100
 1037 Collectie Euromunten incl. 5 Euro’s 80
 1038 Album met coincard met 2, 5 en 10 Euromunten en penningen 75
 1039 Album met coincard met 2, 5 en 10 Euromunten en penningen 60
 1040 Collectie euro’s in album 60
 1041 Album met 12 Landen Euro setjes, aangevuld met Euro Collectionmap 60
 1042 Collectie euromunten 55
 1043 Album met collectie 2, 5 en 10 Euro’s in coincards, tevens 3 UNC sets 50
 1044 Album met Coincards van 2 Euro; 5 Euro en 10 Euro 45
 1045 Album met coincard met 2, 5 en 10 Euromunten en penningen 40
 1046 Album met coincard met 2, 5 en 10 Euromunten en penningen 40
 1047 Verzameling Euromunten in 2 albums (zonder 1 en 2 Euro) in aantallen 40
 1048 Verzameling Euromunten in 2 albums (zonder 1 en 2 Euro) in aantallen 30

Munten Nederland en Overzee in albums
 1049 Uitgebreide collectie Ned. Indié en Curacao 240
 1050 Album met collectie munten Nederland + Overzee, tevens iets divers wb.. scheepsgeld 220
 1051 Collectie munten Koninkrijk met veel zilver, tevens div. Tokens wb. Stedenpenningen en wat wereld 180
 1052 Collectie Antillen en Curaçao in album, veel zilver 160
 1053 Collectie Ned. Indië incl. wat VOC 150
 1054 Album munten Nederland wb. Juliana compleet, aangevuld met wat Frankrijk en Antillen 140
 1055 Collectie overzeese gebiedsdelen wb. betere 100
 1056 Album met verzameling Munten Overzeese Gebiedsdelen 100
 1057 Album met verzameling Koninkrijks Munten, aangevuld met iets Buitenland 90
 1058 Verzameling Overzeese Gebiedsdelen 80
 1059 Verzameling eenvoudige munten Nederland en Overzee met wat zilver, iets Provinciaal 80
 1060 Album met zilveren Aruba Munten, aangevuld met FDC Jaarsets 70
 1061 Album met munten Nederland en iets Overzee 65
 1062 Collectie Nederlands-Indië, aangevuld met Indonesië en Timor 50
 1063 2 albums met Nederlands Indië en Suriname, waarbij zilver 50
 1064 3 albums Antillen, Curaçao, Aruba en iets divers materiaal waaronder zilver 50
 1065 Kleine collectie munten Nederland en Overzee wb. wat Willem III 30
 1066 Album met Aruba Jaarsets in FDC 1986 - 2011 25
 1067 Album munten Overzee, tevens diverse vervalsingen van munten Nederland 20
 1068 Collectie FDC-sets in 2 albums 15

Munten Nederland in doosjes
 1069 Doos met ca. 4,7 kilo Juliana zilver + 2x 50 Gulden 1000
 1070 Lot 100x 50 Gulden Munten 1991 in rol, 5 rollen van 20 stuks in ‘sRijks Munt verpakking en geseald 700
 1071 Lot zilveren Juliana Munten: ca. 283x 1 Gulden; 57x 2½ Gulden en 1x 10 Gulden 550
 1072 Doosje met ca. 2500 gram Juliana zilver 550
 1073 Doosje met ca. 2360 gram Juliana zilver 500

 1074 Trommel met groot aantal vooroorlogse zilveren munten tussen 10 cent en 2½ gulden wb. ½ gulden 1906 en 2½ gulden 1898, het 
bekijken waard! 500

 1075 Lot 50x 2½ Gulden Willem III 500
 1076 Doos met ca. 156 zilveren Juliana rijksdaalders 500

 1077 Interessant kavel met 62 zilveren Rijksdaalders en 5 maal een metalen ‘baar’ van verschillend gewicht (tussen 44 gram en 742 gram), 
waarvan 1x met instempeling 500

 1078 Doos met Muntrolpakketten 2003, 2005, 2007 Spec. Edition, 2010 & 2012 - 6 stuks totaal 500
 1079 Lot ca. 140x 2½ Gulden Juliana zilver 460
 1080 Schoenendoos vol met voor- en naoorlogs Nederland, veel zilver, tevens een zak buitenland 430
 1081 Doosje met ca. 1850 gram Juliana zilver (zilv. tientjes) + 5x 50 gulden 430
 1082 Lot van ca. 301 zilveren Guldens periode Juliana 420
 1083 Doos met Beatrix zilver en wat divers kleingeld 420
 1084 Diverse ING Bank Themasetjes in cassette 420
 1085 Lot zilveren Koninkrijks Munten in Proof; FDC en circulatie, aangevuld met Jaarsetjes en onedele Munten 400
 1086 Doos met Julianamunten (1 cent t/m 2½ Gulden) in aantallen op losse albumbladen, tevens wat divers 400
 1087 Doosje met 4 (originele) rollen met zilveren tientje 1973 400
 1088 Doosje Juliana zilver, tevens wat vooroorlogs materiaal, zak Juliana centen en 3 FDC-sets 400
 1089 Diverse ING Bank Themasetjes in cassette 400
 1090 Lot zilveren 1 Gulden Munten Juliana, ca. 279 x 380
 1091 Lot ca. 73x 10 Gulden Juliana 1970 380



Tuesday May 14 Munten Nederland in doosjes

54

kavel TRUE Inzet
 1092 Lot zilveren Munten in FDC; Coin Card en circulatie in Gulden en Euro, aangevuld met onedel en Bankpapier 350
 1093 Doosje met Juliana zilver 340
 1094 Doosje met ca. 1490 gram Juliana zilver 330
 1095 Lot zilveren Munten in Gulden en Euro, aangevuld met Proof en FDC jaarsetjes in Gulden en Euro en Themasetje 320
 1096 Lot zilveren 2½ Gulden Munten Juliana, ca. 103 stuks 320
 1097 Doos bomvol produkten KNM met veel zilveren tientjes en 50 guldenstukken 300
 1098 Doos je 31 ingekaarte Ullem II en III guldens 300
 1099 Lot 46x 2½ Gulden Munten Wilhelmina in mooie kwaliteit 300
 1100 Grote sorteerbox met munten Nederland (veel Juliana zilver), tevens munten wereld wb. oud Egypte 300
 1101 Lot ca. 223x 1 Gulden Juliana zilver 300
 1102 Diverse ING Bank Themasetjes in cassette 300

 1103 Doos met moderne munten Nederland wb. produkten KNM, Juliana en Beatrix zilver en een grote hoeveelheid naoorlogs kleingeld, 
mooie koop 280

 1104 Lot zilveren Munten in Proof en FDC, aangevuld met FDC Jaarsetjes 280
 1105 Lot 50x 2½ Gulden Munten Wilhelmina 270
 1106 Doosje met ca. 33 zilveren munten wo. USA, Frankrijk (wo. Ecu’s 1760, 1775 en 1782) en Duitsland 270
 1107 Lot zilver ca. 83x 1 Gulden en 30x 2½ Gulden Juliana, aangevuld met Munten in zilver en onedel 260
 1108 80x 10 Gulden Munten 1997 in rol, 4 rollen van 20 stuks in De Nederlandse Munt verpakking en geseald 260
 1109 Lot KNM Munten en Penningen in Proof en FDC, aangevuld met Koninkrijks Munten en Themasetjes 250
 1110 Lot zilveren Munten Koninkrijk, aangevuld met brons 250
 1111 Doosje met zilveren tientjes (1e type) en 50 guldenstukken 250
 1112 Lot met diverse jaargangen sets Holland Coin Fair (2003-2011), Dag van de Munt (2002-2012), Goede Doelen sets en 5 Euro Proof 250
 1113 Diverse ING Bank Themasetjes in cassette 250
 1114 Doos met produkten KNM wb. proofsets en 50 Guldenstukken 240
 1115 Lotje met div. Juliana zilveren, tevens Euro’s 240
 1116 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel; zakje Euro’s en iets Buitenland 240
 1117 Lot zilveren Munten periode Willem II - Wilhelmina 230
 1118 Doosje Juliana zilver (ca. 800 gram), tevens wat (zilver) divers 220

 1119 Lot Koninkrijks Munten en Setjes in Proof; BU en FDC met Gulden en Euro Munten, aangevuld met circulatie Munten in zilver en 
onedel en Proof Munten van Ned. Antillen en Suriname 220

 1120 Lot zilveren Koninkrijks Munten Gulden en Euro in Proof, Coincard en circulatie, aangevuld met NMB Themasetjes en Penningen 210
 1121 Lot ca. 167x 2½ Cent periode 1877 - 1941 210
 1122 Gevarieerd lot munten, penningen en biljetten in blauwe geldkist wb. 50 guldenstukken, Juliana zilver en biljet van CHF 100 200
 1123 Lot 36x 2½ Gulden Munten Wilhelmina 200
 1124 Lotje met ca. 24 stuks 10 Cent 1943 PE (Sch.1058a), alle UNC 200
 1125 Koninkrijksmunten in zilver. Waaronder oudere en betere exemplaren! Ook periode Wilhelmina en Willem III. In hartbergers. 200

 1126 Bestaand uit ca 100 zilveren rijksdaalders Juliana, Rijksdaalders periode Wilhelmina en Willem III, diversen zilveren tientjes en 50 
Gulden stukken, etc 200

 1127 Lot ca. 122x 5 Cent vierkant periode 1913 - 1943 200
 1128 Lot zilveren Koninkrijks Munten in Proof en FDC, aangevuld met muntboeken en munthouders 200
 1129 Lot ca. 60 stuks zilveren 2½ Gulden Munten Juliana 195
 1130 Lot zilveren Munten Juliana: 10x 10-; 8x 2½- en 77x 1 Gulden 190
 1131 Lot zilveren Munten periode Juliana - Beatrix 180
 1132 Lot van ca. 20 Rijksdaalders Wilhelmina en 24 Rijksdaalders Juliana 180
 1133 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel; Ned. Indië; Bankpapier 180

 1134 Blauwe box gevuld met moderne munten en penningen Nederland wb. veel produkten KNM met o.a. cassette penningen ‘Herdenking 
Slag bij Waterloo’ 180

 1135 Kunststof muntenkastje met 10 laatjes gevuld met voor- en naoorlogse munten Nederland 180

 1136 Doosje diversen wb. munten Nederland, euro’s, euro-probasets, papiergeld munten werled en cassette met zilveren penningen paus 
Paulus VI 180

 1137 Doosje met voor- en naoorlogse munten Nederland wb. Wilhelmina rijksdaalders, tevens munten wereld wb. Frankrijk 5 Francs l’an 6 180
 1138 Doosje met ca. 28 verschillende zilveren kwartjes tussen 1890 en 1943 wb. mooie kwaliteit 180
 1139 Lot KNM Munten in Proof en FDC , aangevuld met KNM Penningen in Proof 170
 1140 Doosje munten en penningen Nederland wb. produkten KNM, 5 en 10 euromunten (o.a. in coincards), rijksdaalders Wilhelmina etc. 170
 1141 Lot zilveren Munten 5 Cent; 10 Cent en ½ Gulden, periode Willem I - Wilhelmina 170
 1142 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ - Goud en Zilver - Prooflike in orig. houten cassette, aangevuld met Koninklijke Geboorteset 2003 170
 1143 Doosje Rijksmuntproducten, munten en penningen 170
 1144 Ladenkoffer met Koninkrijks Munten, 14 Lindner tableaus en lade 170
 1145 Twee eeuwen Amsterdam Goud Collectie, 6 thema setjes wb. 10 Euro Goud 2008 ‘Architectuur’ - Proof - uitgifte KNM 165
 1146 400 Jaar Rembrandt De Goud Collectie, 6 thema setjes wb. 10 Euro Goud 2006 ‘Rembrandt’ - Goud - Proof 165
 1147 Lot zilveren Munten Juliana 160
 1148 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel en Buitenland 160
 1149 Lot KNM zilveren Proof Munten en Coincards, aangevuld met Themasetjes, iets Bankpapier en Penningen 160
 1150 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel en Bankbiljetten 160
 1151 Doosje munten Nederland vanaf Willem I wb. diverse rijksdaalders, tevens wat munten wereld met o.a. Engeland Crown 1937 160
 1152 Lot zilveren Gulden Munten in Proof en FDC, aangevuld met Juliana Munten in albums; Bankbiljet en Penningen 160
 1153 Lot ca. 50 stuks zilveren 2½ Gulden Munten Juliana 160
 1154 Lot zilveren Koninkrijks Munten in Proof en FDC, aangevuld met Proof en FDC Jaarsetjes 160
 1155 Lot zilveren Munten in Gulden en Euro, aangevuld met album onedel; Penningen en Postzegels 150
 1156 Lot 6 Proof- en 7 Prooflike Euro Jaarsets, aangevuld met 5 Euro Munten in Proof 150

 1157 Doosje met 4 albums met veelal munten Juliana (veel zilveren Guldens en Rijksdaalders), tevens wat andere landen zoals Frankrijk, 
Zwitserland etc. 150

 1158 Doosje 10- en 50 Guldenstukken 150

 1159 Doos met produkten KNM, meest 50 Guldenstukken, tevens wat herdenkingsuitgiften van Aruba/Ned. Antillen en herdenkingsset 
‘125 jaar Rotterdamse Diergaarde’ (1982) 150

 1160 Lot zilveren Koninkrijks Munten 150

 1161 Doos met diverse produkten KNM, tevens set bankbiljetten Nederland van 10 t/m 1000 gulden in zilver in plexiglas houder, zilverge-
wicht ca. 285 gram 150
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 1162 Doos met originele jute Rijksmuntzak met 1000 centen (UNC), muntrollen van ABN, 2 ABN-albums, produkten KNM, zilverbaartje 
van 40 gram en wat divers 150

 1163 Doosje met album Julianamunten, leeg album, FDC sets en div. munten Juliana en Beatrix los wb. zilveren 10 en 50 Guldenstukken 150
 1164 Bestaande uit divers 50 Gulden stukken, zowel in Proof als FDC, 10 Gulden in zilver, proofsets, etc. Veelal in orignelecassettes 150
 1165 Lot zilveren Munten Koninkrijk in Coin Cards en los, aangevuld met Penning 140
 1166 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel; Bankbiljetten en Penningen 140
 1167 Lot zilveren Gulden Munten, aangevuld met Euro Munten in Coincard 140
 1168 Lot Koninkrijks Munten in zilver en onedel 140
 1169 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel; Bankpapier en iets Buitenland 140
 1170 Lot zilveren Koninkrijks Munten periode Wilhelmina, aangevuld met Ned. Indië 140
 1171 Doos met diverse produkten KNM wb. BU- en UNC-sets, 5 en 10 euro munten in proof, euro-penningen etc. 140
 1172 Lot 50 Gulden Munten Nederland en Nederlandse Antillen in Proof en FDC, aangevuld met FDC Jaarsetjes 140
 1173 Lot KNM Themasetjes in cassette, waaronder Krooncollectie; Piekenset; 4 Guldens en Leeuwendaalder 130
 1174 Lot zilveren Koninkrijks Munten in Proof en circulatie 130
 1175 Lot zilveren Juliana Munten 130
 1176 Lot Gulden en Euro Munten in Proof en FDC, aangevuld met Themasetjes en Penningen 130
 1177 Doos met munten Nederland en wereld, veel koers, tevens stapeltje biljetten wb. inwisselbare biljetten Nederland (fl. 125) 130
 1178 Doosje met serie ½ guldens tussen 1898 en 1919 (1912 2x), mooie kwaliteit 130
 1179 Doosje met ca. 560 zilveren dubbeltje vanaf ca. 1914 125
 1180 Doosje met dubbeltes 1892-93-94--95-96 en 97, wb. mooie kwaliteit 125
 1181 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel 120
 1182 Lot ca. 88 stuks 1 Gulden Juliana zilver 120
 1183 2 cassettes gevuld met zilveren munten vanaf Willem III 120
 1184 lot zilveren Munten in Coincard en los, aangevuld met onedel en Bankpapier 120
 1185 Trommel met munten Nederland wb. Juliana zilver en 5 & 10 euromunten, tevens envelop met Duits inflatiegeld 120
 1186 Luxe cassette met collection ‘De 12 Provinciën - Nieuwe Zilveren Dukaten’, totaal 12 stuks 2008-2014, uitgifte KNM 120
 1187 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met KNM Munt en Setjes; zilveren Penningen Schilders en Rijksdaalder horloge 120
 1188 Lot zilveren Munten in Proof; FDC en circulatie, aangevuld met onedel 120

 1189 Doosje met divers Koninkrijk zilver, tevens iets wereld met Egypt 5 Pounds AH1405 (KM585) en enkele penningen wo. ‘Bevrijding’ 
1945 door L.O. Wenckebach 120

 1190 Doosje Juliana zilver + 1x 50 gulden 120
 1191 Lot bestaand uit een tiental Proof 10 juldens 1994 en veke zilveren tientjes; “Jan Steen” en “Marshall hulp” in orginele verpakkingen 120
 1192 Lot Themasetjes van ING Bank en KNM 120
 1193 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met plaatje van 1 gram Goud Credit Suisse en iets Buitenland 110
 1194 Lot zilveren Munten in Proof en FDC, aangevuld met Thema setjes en Penningen 110
 1195 Lot zilveren Munten, aan gevuld met onedel; Muntsetjes en zilveren Penningen 110
 1196 Juliana zilver-cassette compleet + Lindner tableau met 24 zilv. guldens en 9 rijksdaalders 110
 1197 Lot zilveren Munten in album en los, aangevuld met Muntsets; Penningen en Bankpapier 110
 1198 Doos met produkten KNM wb. veel 50 guldenstukken + iets divers 110
 1199 Lot zilveren Koninkrijks Munten in Proof en circulatie 110
 1200 Uitgebreid lot 10 Euro; 5 Euro en 2 Euro Munten in Coincard 105
 1201 Lot zilveren Munten in setjes en los, aangevuld met onedel en Penningen 100
 1202 Lot zilveren Koninkrijks Munten in Proof en FDC, aangevuld met FDC Jaarsetjes en Penningen 100
 1203 Doosje munten en penningen Nederland 100
 1204 Lot zilveren Gulden Munten, aangevuld met Coincards van 5 en 10 Euro 100
 1205 Lot Gulden Koninkrijks Munten in Proof en FDC, aangevuld met 5 Euro Munten in Coincard en Penningen 100

 1206 Lotje met enkele sets met zilveren tientjes, nikkelen rijksdaalders en wat buitenland wb. zilver Crownsize wb. Koeweit 5 Dinars 1981 
(KM16) 100

 1207 Doos met Juliana zilver, naoorlogs kleingeld en zakje buitenlands koers 100
 1208 Doosje met 2 albums munten Koninkrijk wb. zilver, tevens los in doosjes en zakjes wb. wereld 100
 1209 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel 100
 1210 Lot 18x 10 Gulden Munten 1996 in Proof en FDC, aangevuld met 5x 5 Gulden EK 200 in Proof en 3x BeNeLuxset 1994 100
 1211 Twaalf verschillende zilveren dukaten in Lindner cassette 100
 1212 Lot 54 Proofsets KNM periode 1985 - 1994 100
 1213 Lot Huwelijk- en Baby setjes, periode 1997 - 2005 100
 1214 Doosje munten Nederland aangevuld met wat wereld 100
 1215 Lotje munten Koninkrijk nikkel en zilver 100
 1216 Lot 15x zilveren Dukaat periode 1989 - 2008 100
 1217 Doos met 50 gulderstukken 1982 in proof, zilveren tientjes in cassette, blik koperen centen 1941 en diverse munten wereld 100
 1218 Doosje met ½ gulden 1847-48-57-58-59-60-61-62-63-64-66 en 1868 wb. betere kwaliteiten 100
 1219 Lot ING Bank Themasetje in cassette 100
 1220 Lot zilveren Munten in FDC, Coincard en los, aangevuld met FDC Setjes en onedel 95
 1221 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel 95
 1222 Lot verzamel Munten, aangevuld met Themasetje ING Bank; Muntpost en iets Buitenland 90
 1223 Trommel met munten Nederland, tevens iets divers 90
 1224 Lot zilveren Koninkrijks Munten 90

 1225 Michiel de Ruyter Held van Nederland ‘De Zilver Collectie’ met 6 BU-sets incl. 5 Euro zilver + 400 Jaar Rembrandt ‘De Zilver Col-
lectie” met 6 BU-sets incl. 5 Euro zilver 90

 1226 Lot Koninkrijks Munten in Gulden en Euro, aangevuld met Euro Muntrollen en Penningen in zilver en onedel 90
 1227 Doos met diverse produkten KNM wb. BU-sets en 5 en 10 Euromunten in proof, tevens wat sets wereld en iets divers 90
 1228 Lot zilveren Munten in Gulden- en Euro Munten, aangevuld met onedel en Muntsetjes 90
 1229 Lot zilveren Munten in setjes en los, aangevuld met onedel en Penningen 85
 1230 Doos met produkten KNM, naoorlogs muntgeld, zakje munten Europa, proofset Canada, munthouders en wat divers 85
 1231 Lot zilveren Munten in Gulden en Euro, aangevuld met Coincards en iets pasgeld 85
 1232 Doosje munten en penningen Nederland + wereld divers 85
 1233 Doosje Rijksmuntproducten en Juliana zilver 85
 1234 Lot 7x ½ Gulden, de jaren 1898 tot 1909 85
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 1235 Lot zilveren Munten Koninkrijk, aangevuld met onedel en Buitenland 80
 1236 Doos met munten Nederland en wereld in album en 2 doosjes, tevens wat papiergeld 80
 1237 Lot ca. 59 stuks 1 Gulden Juliana zilver 80
 1238 Doosje met diverse munten en penningen Nederland, tevens iets divers 80
 1239 Cassette ‘Internationale Euro collectie’ with modern silver Euro coins, all but one Proof in capsules 80
 1240 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel en setjes 80
 1241 Lot zilveren Koninkrijks Munten 80
 1242 Groot lot, periode Wilhelmina, Juliana en Beatrix. Ook ca. 25 zilveren tientjes 80

 1243 Groot lot, kleingeld periode Juliana. In munthouders en muntrollen. Iets vooroorlogs koninkrijk en ca. 20 rijksdaalders periode Wil-
helmina 80

 1244 Lot KNM Jaarsets in Proof en FDC, aangevuld met Buitenland 80
 1245 Doos met 5 originele jute Rijksmuntzakken met 1000 centen (UNC) 80
 1246 Doos met 5 originele jute Rijksmuntzakken met 1000 centen (UNC) 80
 1247 Doos met 8 originele jute Rijksmuntzakken (opengemaakt en dichtgeknoopt) met 1000 centen (UNC) 80
 1248 Doosje zilveren munten wb. Willem II rijksdaalders 75
 1249 Doosje met diverse munten Nederland wb. produkten KNM, tevens wat papiergeld (o.a. US $ 95) 75
 1250 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel en Penningen 75
 1251 Doos met diverse sets van de Muntclub in cassette, tevens wat muntsets wereld wb. Monaco 1995 75
 1252 Lot zilveren koninkrijks Munten, aangevuld met enige 10 Mark Munten 75
 1253 Doosje munten en penningen Nederland + wereld divers, incl. gouden mini-penninkje 75
 1254 Doosje met produkten KNM en wat ING+cassettes 75
 1255 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met iets onedel 75
 1256 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel 75
 1257 Lot 27x Gulden Proofsets, aangevuld met 19x Baby Geboortesets 2000 en 2001 75

 1258 Lotje munten Koninkrijk: 5 cents 1868, ½ Gulden 1866, 25 cent 1915, 10 cent 1882, 2½ guldens 1847 & 1871, 1 gulden 1897 en 
Indië 1 Gulden 1839 75

 1259 Lot KNM Jaarsetjes in Proof en FDC, aangevuld met iets Bankpapier 70
 1260 Lot zilveren Munten, aangevuld met verzamel Munten 70
 1261 Doosje met produkten KNM wb. FDC-, BU- en proofsets, tevens wat eurosets diverse landen 70
 1262 Lot Proof en FDC Munten Nederland en Nederlandse Antillen 70
 1263 Solide geldkistje met munten en penningen Nederland + wereld 70
 1264 Cassette met serie ½ Gulden Munten 1898 - 1930, aangevuld met 5x 1 Gulden Wilhelmina 70
 1265 Cassette ‘Zilverschat Juliana’- uitgifte KNM 70
 1266 Lot Munten Nederland en Nederlands Indië 70
 1267 Lot Koninkrijks Munten in zilver en onedel, aangevuld met Buitenland 70
 1268 Lot 34x 2½ Gulden Juliana zilver 70
 1269 Lot zilveren Munten periode Willem I - Wilhelmina 70
 1270 Lot Munten van ½ Cent; 2½ Cent en 25 Cent, periode 1825 - 1943 70
 1271 Doosje producten KNM 70
 1272 Lot Koninkrijks Munten in munthouder 70
 1273 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel en Bankpapier 70
 1274 Lot KNM Jaarsetjes in Proof en FDC 70
 1275 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met Muntsetjes en Zilverplaatje one ounce 70
 1276 Lot KNM Jaarsets in Proof en FDC 65
 1277 Proofset 2007 en BU Jaarsetjes 2007 - 2014, aangevuld met 2 Thema setjes 65
 1278 Lot zilveren Munten in Gulden en Euro 65
 1279 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met iets Buitenland en Penningen 65
 1280 Lot zilveren munten, aangevuld met onedel en iets Buitenland 65
 1281 Lot KNM Gulden Jaarsets in Proof en FDC, aangevuld met mini Jaarsets 65
 1282 Lot Koninkrijks Munten in Proof en FDC, aangevuld met onedel en Penningen 65
 1283 Lot KNM Jaarsets in Proof en FDC 65
 1284 Lot 10- en 50 Gulden Munten in FDC en circulatie 65
 1285 Cassette ‘Zilverschat Juliana’ - uitgifte KNM 60
 1286 Cassette ‘Zilverschat Juliana’- uitgifte KNM 60
 1287 Lot 10- en 50 Gulden Munten in FDC, aangevuld met FDC Jaarsetjes en Themasetjes 60
 1288 Lot zilveren Munten Koninkrijk, aangevuld met iets onedel 60
 1289 Cassette ‘Zilverschat Juliana’ - uitgifte KNM 60
 1290 Cassette ‘Zilverschat Juliana’- uitgifte KNM 60
 1291 Lot KNM FDC Jaarsets, aangevuld met zilveren Munten 60
 1292 Doos met dievrse moderne munten en penningen Nederland, meest produkten KNM, tevens wat biljetten 60
 1293 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel en iets Buitenland 60
 1294 Doos met album munten Nederland + iets wereld, tevens eurostartersets en UNC-sets 2014 60
 1295 Lot zilveren Munten, periode Wilhelmina - Juliana 60
 1296 Album met Koninkrijks Munten in zilver en onedel, aangevuld met Themasetje 60
 1297 Doos met wat produkten KNM, Juliana zilver, euro’s en iets divers 60
 1298 Lot zilveren Koninkrijks Munten 60
 1299 Lot zilveren Munten 10 Cent tot 2½ Gulden, aangevuld met 5 Cent Munten nikkel 60
 1300 Lot 64 stuks zilveren 5 cent Munten Willem III periode 1850-1879 60
 1301 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel 60
 1302 Lot ca. 256x 1 Cent periode 1877 - 1943 60
 1303 Cassette ‘Zilverschat Juliana’ - uitgifte KNM 60
 1304 Lot zilveren Munten in Coincard en los, aangevuld met onedel en Penningen 60
 1305 Lot KNM Proof en FDC zilveren Munten, aangevuld met onedel en ING thema Setjes 55
 1306 Collectie met 14 halve guldens Wilhelmina in luxe verzamelcassette KNM wo. 1904 55
 1307 Lot FDC Jaarsetjes periode 1977 - 2000, ca. 112 stuks 55
 1308 Lot KNM FDC Jaarsetjes van Nederland; Nederlandse Antillen en Aruba 55
 1309 Doosje met meest moderne munten Nederland wb. Juliana zilver en 5 & 10 euromunten 55



Tuesday May 14 Munten Nederland in doosjes

57

kavel TRUE Inzet
 1310 Lot FDC en Proofsets in Gulden en Euro Munten, aangevuld met Themasetjes 55
 1311 Lot zilveren Munten in FDC, aangevuld met onedel, circulatie en Penningen 55
 1312 Doos goedgevuld met FDC-, UNC- en proofsets 50
 1313 Doos goed gevuld met FDC- en proofsets 50
 1314 Doosje munten Nederland wb. produkten KNM, tevens wat munten en penningen divers 50
 1315 Juliana zilver in kunstof verzamelcassette 50
 1316 Doosje FDC en Proofsets 50
 1317 Cassette Juliana zilver 50
 1318 Cassette Juliana zilver 50
 1319 Doos met groot aantal FDC sets Nederland, tevens 2 Proofsets 50
 1320 Cassette met diverse moderne munten en penningen Nederland 50
 1321 Lot FDC Jaarsetjes periode 1976 - 1999, ca. 97 stuks 50

 1322 Doos met ruim 1½ kilo vnl. Nederlandse munten, (vrijwel ?) alle vervalsingen uit later tijd, waaronder zilveren exemplaren - uit de 
nalatenschap van Jille Westerhof 50

 1323 Cassette Juliana zilver 50
 1324 Cassette Juliana zilver 50
 1325 Doosje met ca. 480 leeuwencenten, op jaartal gesorteerd 50
 1326 Cassette Juliana zilver 50
 1327 Kunststof muntenkastje met 15 laatjes gevuld met voor- en naoorlogse munten Nederland 50

 1328 Doos met diverse albums gevuld met naoorlogs Nederland en diverse munten wereld, tevens doosje Belgisch en Frans nikkelgeld en 
wat divers 50

 1329 Cassette Juliana zilver 50
 1330 Cassette Juliana zilver 50
 1331 Cassette Juliana zilver 50
 1332 Cassette Juliana zilver 50
 1333 Cassette Juliana zilver 50
 1334 Cassette Juliana zilver 50
 1335 Cassette Juliana zilver 50
 1336 Cassette Juliana zilver 50
 1337 Cassette Juliana 50
 1338 Doosje munten Nederland wb. Zilveren Hendrik (1 Gulden 1935) 50
 1339 Lot met div. munten en penningen insets en los Nederland en België 50
 1340 Lot HCF en Promotie Sets, aangevuld met Thema setjes 50
 1341 Groot lot met voornamelijk centen. Ook vooroorlogs materiaal en betere jaren (1924). Daarnaast ca. 20 zilveren tientjes 50
 1342 Lot bestaand uit diverse geboortesets en goede doelensets, koningin Juliana-sets, diverse jaarsets, etc., ca 35 stuks 50
 1343 Lot Koninkrijks Munten, aangevuld met Penningen en Buitenland 50
 1344 Lot ca. 154x ½ Cent periode 1900 - 1940 50
 1345 Cassette Juliana zilver 50
 1346 Lot zilveren Koninkrijks Munten 50
 1347 Cassette met 7 zilveren Dukaten “Zeven Provincien serie” 50
 1348 Doosje met produkten KNM wb. 50 Gld stukken 45
 1349 Lot Gulden en Euro Munten in Proof en circulatie, aangevuld met Themasetje 45
 1350 Lot zilveren Munten, aangevuld met Romeinse Munten, Bankpapier en Penningen 45
 1351 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel en divers Buitenland 45
 1352 Lot zilveren Munten, aangevuld met iets onedel 45
 1353 Doos met munten Nederland en wereld in 2 albums, doosje en sets 45
 1354 Lot Koninkrijks Munten in zilver en brons, aangevuld met Provinciaal; Bankbiljet en Buitenland 45
 1355 Lot 10- en 25 Cent Munten periode Amerika, aangevuld met zilver Ned. Indië 45
 1356 Cassette met 6 zilveren Dukaten 2002 - 2007 “Zeven Provincien serie” 45
 1357 Cassette ‘Michiel de Ruyter Held van Nederland’ - de Zilver Collectie met 6 BU-sets incl. 5 Euro zilver 40
 1358 Cassette ‘Michiel de Ruyter Held van Nederland’ - de Zilver Collectie met 6 BU-sets incl. 5 Euro zilver 40
 1359 Lot van ca. 11 rijksdaalders Willem III, wrsch. alle contemporaine (Indische) vervalsingen 40
 1360 Lot van ca. 7 rijksdaalders Willem II, wrsch. alle contemporaine (Indische) vervalsingen 40
 1361 Lot van ca. 11 munten Willem II en III, wrsch. alle contemporaine (Indische) vervalsingen 40
 1362 Lot KNM Jaarsetjes in Proof en FDC, aangevuld met Themasetjes 40
 1363 Doosje vooroorlogs kleingeld ½ t/m 5 cent in aantallen 40
 1364 Doos met Proofsets en div. Rijksmuntproducten, tevens doosje zilveren penningen 40
 1365 Luxe box met 6 BU sets “Michiel de Ruyter Held van Nederland”, De zilver Collectie 2007 incl. 5 Euro zilver 40
 1366 Luxe box met 6 BU sets “400 Jaar Rembrandt”, De zilver Collectie 2006 incl. 5 Euro zilver 40
 1367 Doosje met 90 vierkante stuivers 40
 1368 Verzameling Nederlandse Euro-herdenkingsmunten in Proof - in cassette HNM 40
 1369 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel; Penningen en iets Buitenland 40
 1370 Doos met proofsets (blauwe kaft) 40
 1371 Doos met naoorlogs munteld, enkele FDC-sets en wat Wilhelmina guldens 40
 1372 Kistje met wat munten Nederland (o.a. Juliana zilver) en wereld 40

 1373 Lot 10 FDC Jaarsets periode 1976 - 1986, aangevuld met Album met 19 FDC Jaarsets periode 1987 - 2002 en Mini-Muntset Gulden 
1998 - 2001 en Mini-muntset Euro 2002 40

 1374 Doosje met diverse munten en penningen in speciale verpakingen met o.a. Koning Lodewijk Napoleon Prestigeset (HNM), tevens wat 
wereld en papiergeld 40

 1375 Cassette ‘Michiel de Ruyter Held van Nederland’ - de Zilver Collectie met 6 BU-sets incl. 5 Euro zilver 40
 1376 Doos met naoorlogs kleingeld, aangevuld met munten wereld in doosjes, sets en album 40
 1377 Groot lot munten, periode Juliana en Beatrix Meestentijds in Hartbergers, ook iets vooroorlogs materiaal 40
 1378 Lot Zilveren Munten in Proof en circulatie 40
 1379 Lot zilveren Munten Koninkrijk 35
 1380 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel en Penningen 35
 1381 Lot KNM FDC Jaarsetjes in Gulden- en Euromunten 35
 1382 Lot zilveren Munten, aangevuld met iets brons 35
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 1383 KNM FDC Jaarsets: 3x 1973; 3x 1974; 3x 1975 in originele strips 35
 1384 Doos met FDC sets Nederland incl. Euro’s en minisets in album, tevens enkele losse sets 35
 1385 Box met 6 BU sets “400 Jaar Rembrandt”, De zilver Collectie 2006 incl. 5 Euro, cassette beschadigd 35
 1386 Box met 6 BU sets “Michiel de Ruyter Held van Nederland”, De zilver Collectie 2007 incl. 5 Euro zilver, cassette beschadigd 35
 1387 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel; Buitenland en iets Postzegels 35
 1388 Doosje met 77 kwartjes hermelijnenmantel inc. 1911, 15, 16 en 25 35
 1389 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel en iets Buitenland 35
 1390 Lindner cassette met 11 ‘herslagen’ van koninkrijksmunten 35
 1391 400 Jaar Rembrandt ‘De zilver Collectie (2006) met 6 sets in luxe box 35
 1392 Lot zilveren Munten, aangevuld met FDC Jaarsets KNM en Penningen 35

 1393 Vier albumbladen met ca. 73 plus ca. 13 losse munten, vnl. middeleeuwen, w.o. wat rekenpenningen, enig zilver en lood, een enkele 
vervalsing, toegevoegd prent uit Van Loon 35

 1394 Doos met FDC- en proofsets 30
 1395 Kistje naoorlogse munten met iets zilver 30
 1396 Doosje produkten KNM 30
 1397 Doos met 9 albums gevuld met munten Nederland en wereld 30
 1398 Plastic box met naoorlogse munten in (deels originele) rollen incl. wat Eurokleingeld, tevens doosje ingekaarte zinken centen 30
 1399 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel; Buitenland en Penning 30
 1400 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met onedel en Penningen 30
 1401 Doosje met munten en penningen Nederland wb. 50 guldenstukken 30
 1402 Lot 12x 5 Cent periode 1907 - 1909, aangevuld met Wilhelmina serie 30
 1403 Doosje munten Nederland vanaf Willem I 30
 1404 Doos met diverse albums met munten en penningen Nederland wb. FDC-sets & euro’s, tevens voetbalpenningen Oranje 2000 25
 1405 Cassette ‘Beatrix in Zilver’, uitgifte KNM 25
 1406 Lot van ca. 10 guldens Wilhelmina, wrsch. alle contemporaine (Indische) vervalsingen 25
 1407 Lot van ca. 11 munten Wilhelmina, wrsch. alle contemporaine (Indische) vervalsingen 25
 1408 Doos met vooroorlogs kleingeld in aantallen, meest onedel 25
 1409 Cassette ‘Beatrix in Zilver’, uitgifte KNM 25
 1410 Doos met naoorlogse munten wb. euro’s, tevens 2 biljetten van fl.10 en ABN-album 25
 1411 Doos met naoorlogs muntgeld incl. 22 zilveren guldens 25
 1412 Lot zilveren Munten, aangevuld met FDC Jaarsetjes en Penningen 25
 1413 Lot zinken Munten van 1 Cent tot 25 Cent, totaal ca. 270 stuks 25
 1414 Lot Koninkrijks Munten, aangevuld met iets Buitenland 25
 1415 Lotje met 13x zilveren Gulden 2001 Proof in orig. cassette 25
 1416 Lot zilveren Munten 24
 1417 Lot Munten, aangevuld met Muntsetjes en Penningen 20
 1418 Lot Munten in Mapjes en Cassettes 20
 1419 Lot zilveren Koninkrijks Munten, aangevuld met iets onedel 20
 1420 Doos met produkten KNM, meest FDC-sets, tevens diverse penningen en doosje met losse munten 20
 1421 Lot Koninkrijks Munten in zilver en onedel 20
 1422 Lot zilveren Koninkrijks Munten 20
 1423 Doos met 6 albums en 1 Lindner cassette vnl. Koninkrijk, iets zilver 20
 1424 Doos met enkele albums munten vnl. Koninkrijk, iets zilver en setje 20
 1425 Doosje met 4x FDC-set Eru, alle (licht) beschadigd 20
 1426 Doosje met diverse KNM en Van Roekel sets 20
 1427 Doosje munten vooroorlogs Nederland waarbij zilver - tevens iets Provinciaal en enkele muntsets 20
 1428 Doosje munten Nederland + iets divers 20
 1429 1 Gulden 1892 en 1897 20
 1430 Lotje met enkele zilveren dubbeltjes Nederlands-Indië, zilveren penning, USA zilveren Dollar 2000 etc. 20

 1431 Doosje met ca. 12 vnl. Juliana-munten met afwijkingen: vet op het stempel, tramongeval en cent 1822 B met multipele instempelin-
gen 20

 1432 Lot van ca. 8 misslagen en afwijkingen w.o. 10 cent 1948 defect muntplaatje (stukje uitgebroken) en opgezette rondel Juliana-cent 20
 1433 Lot van 5 Prooflike Euro Muntsets 1999 - 2003 compleet met standaard 15
 1434 Lotje zilveren Munten 15
 1435 Persil blik met naoorlogse munten Nederland wb. zilveren tientjes, tevens muntset Australië 1986 15
 1436 Dosoje munten Nederland incl. wat euro’s 15
 1437 Lotje met ca. 5 kilo naoorlogs kleingeld 15
 1438 Lot van ca. 93x ½ Cent periode Wilhelmina 15
 1439 Lot FDC Jaar- en Themasetjes in Gulden en Euro Munten, aangevuld met Penningen 15
 1440 Lot 2 zilveren Dukaten aangevuld met zilveren Penning gouden bruiloft Juliana - Bernhard 15
 1441 Doosje met vooroorlogs materiaal tussen ½ cent en 1 gulden 15
 1442 Lot zilveren Munten 15
 1443 Lot met centen en stuivers Nederland, jaren ‘70, alle met originele muntkleur, totaal ca. 2075 stuks 15
 1444 Doosje munten Nederland 10
 1445 Lot Munten Nederland in album en setjes, aangevuld met vergulde Bankbiljetten en iets Buitenland 10
 1446 Mapje met Gulden en Euro Munten, aangevuld met onedel 10
 1447 Lot zilveren Munten, aangevuld met onedel 10
 1448 Doosje produkten KNM, meest FDC-sets 10

 1449 Rijksdaalder 1961 klop ‘Plakkaat 1573’, 10 ct 1971 excentrisch, opgezette rondel 11,98 gram, 5 cent 1983 in randje en 5 cent 1967 
2,64 gram met schuine randen 10

 1450 Doosje met ruim 1 kilo centen en stuivers, zak wereldmunten en doosje lege muntcapsules 5
 1451 Doosje div. naoorlogs kleingeld, tevens zilveren rijksdaalder en Oostenrijk 100 Schilling 1976 5
 1452 Lot zilveren Munten 5
 1453 Lot ruim 2.000 gram Brons, aangevuld met nikkel en iets Buitenland 5
 1454 Doos met 3,2 kilo Juliana centen, tevens zakje buitenland 5
 1455 Doosje met wat munten Koninkrijk (onedel) met 1x zilveren tientje en 1x Ounce zilverbaar 5
 1456 Blik met ca. 1600 naoorlogse Centen 5
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 1457 Doosje naoorlogse centen en stuivers, ca. 1 kg 5
 1458 Lot zilveren Munt, aangevuld met zilveren Penning en Buitenland 5

Munten Nederland Euro’s in doosjes
 1459 Doosje met ca. 61 1e Dag coincards wb. 5x Johan Cruijff 375
 1460 2 Euro 2013 ‘Dubbelportret’ - Proof en 2 Euro 2014 Holland Coin Fair in coincard met penning Kinderdijk in aantallen 350
 1461 Doosje met 5 en 10 euromunten in coincards 330
 1462 Geldkist met groot aantal 5 € munten in coincard 300
 1463 Collectie Wilhelmina Guldens in houten cassette wb. 1898-1911-1916-1917 280
 1464 Uitgebreid lot met 5 & 10 Euromunten in coincards, tevens div. 2 Euro’s (met penningen) in coincards wo. Stroopwafels 250
 1465 Doos met zilveren euro-herdenkingsuitgiften Nederland en Europa wb. Spanje proofset 2002 en 10 Euro ‘Dali’ 2004 220
 1466 Doosje coincards met 5 en 10 euromunten, tevens iets divers 200
 1467 Doosje met ca. 100 2 euromunten in coincards, div. types 200
 1468 Doosje met 7x 2 Euro 2011 ‘Erasmus’ - Proof in orig. doosje 200
 1469 Doos met produkten KNM wb. themasets, 5 euromunten in Proof, prooflikesets en proofset 2018, tevens wat divers 180
 1470 Lot ca. 8x 10 Euro en ca. 42x 5 Euro Munten in Proof en circulatie uitvoering 180
 1471 Doosje 5 en 10 euromunten in coincards 170
 1472 Lot BU Jaarsets; BU Dag van de Muntsets en Themasetjes, aangevuld met Gulden Munten en Buitenland 170
 1473 Doos met div. producten KNM, Juliana en Beatrix zilver, penningen en wat divers 150
 1474 Volle doos met diverse Rijksmunten Eurosets wo. Dag van de Munt, Geboorte, FDC, Proof etc. etc. 150
 1475 Doosje met 2, 5 en 10 euromunten in coincard wb. eerste dag uitgiften 140
 1476 Lot van ca. 37x KNM 5 Euro Munten in zilver Proof 140
 1477 Lot Coincards: 37x 5 Euro en 2x 10 Euro, aangevuld met Penningen 130
 1478 Lot met Proofsets Guldens en Euro’s, tevens Prooflikesets Euro’s en div. BU sets, tevens iets België en Duitsland 120
 1479 Doos met BU-sets wb. baby- en huwelijkssets, tevens 5 euro 2004 in proof en BU-sets van o.a. Finland en Duitsland 120
 1480 Doos met Proofsets periode 2004-2018 120
 1481 Doos met BU-sets, tevens wat divers 110
 1482 Cassette met 18 Munten uit de serie “Euro Collectie”, aangevuld met 2 10 Euro munten 110
 1483 Doosje met 5 en 10 Euromunten in coincards 100
 1484 Casdste met divers 5 en 10 euromunten, tevens wat eurosets en zilveren herslagen van koninkrijksmunten (HNM) 100

 1485 Lot bestaand uit diverse sets/coincards uit zowel gulden- als euro-tijdperk. Waaronder veel zilver! Ook aantal bezoekerspenningen, 
Dag van de munt. Mooi geheel! 100

 1486 Lot BU KNM Jaarsets, aangevuld met Dag van de Munt; Babysets en Themasets 95
 1487 Doos munten Nederland (guldens en euro’s) op bladen, tevens muntaccessoires wb. munthouders 90
 1488 Lot KNM BU Jaarsets, aangevuld Euro Munten, zilveren Munten, Themasetjes en twee Euroverzamel  albums 90
 1489 Lot 10 Euro; 5 Euro; 2 Euro Munten en Penning in Coincard 90
 1490 Doosje met 5 en 10 euromunten deels in coincard, tevens wat Nederland divers, iets papiergeld en albumpje België 90
 1491 Doosje Euromunten Nederland en Europa incl. coincards, tevens wat producten KNM (guldens) en penningen 90
 1492 Lot 24 Coincards van 5 en 10 Euro in UNC en BU en 1e Daguitgifte 85
 1493 Doosje met prooflikesets, huwelijkset 2002 en wat euromunten divers wb. Bu-set Cyprus en proofset Malta 80
 1494 Doos met diverse produkten KNM wb. coincards, tevens wat sets wereld, moderne penningen en naoorlogs kleingeld op muntbladen 80
 1495 Lot 12 Proof Jaarsets, periode 2007 - 2018 80
 1496 Lot 15x KNM BU setjes periode 1999 - 2018, aangevuld met Thema setjes in Gulden en Euro; BeNeLux setjes 80
 1497 Coincard 2 Euro BU Erasmus 2011 en Coincard 5 Euro Vredespaleis 2013 met BU variant 80
 1498 Lot KNM Proof Munten: 3x 10 Euro en 21x 5 Euro 80
 1499 Lot 5 Euro Munten in Proof, aangevuld met Themasetjes 70
 1500 Lot 5- en 10 Euro Munten in Proof, aangevuld met 5 Euro Munten in Coincard 70
 1501 Verzamelmap met BU Jaarsets 1999 - 2005, aangevuld met album Holland Coin Fair sets; Dag vd Munt sets en Promotie sets 65
 1502 Lot 10- en 5 Euro Munten in Proof en Prooflike, aangevuld met Munt- en Themasetjes in FDC en BU; en iets Buitenland 60
 1503 Doosje met BU-sets, tevens 2x 5 euro ‘Europamunt’ in proofverpakking 60
 1504 Doosje met enkele startsetjes Nederlandse Euro’s 60
 1505 Lot 7 Coincards van 5 Cent tot 2 Euro in UNC en BU periode  2011 - 2017 waaronder 2 Euro Erasmus BU 2011 55
 1506 Lot 11 Muntsets in Prooflike en Proof periode 1999 - 2009 50
 1507 Doosje met BU- en UNC-sets, tevens iets divers 50
 1508 Doosje met 5 en 10 Euromunten Nederland wb. Proof 50
 1509 Coincard 2 Euro BU Erasmus 2011 40
 1510 Doos diversen wb. euro’s, penningen (o.a. ‘Beatrix Collectie’), wereldmunten, gebruikte & nieuwe Lindner cassettes en postzegels 40
 1511 Lot 4x 2 Euro Munten in cassette en certificaat: 2x 2013 Dubbelportret; 2013 c200 jaar Koninkrijk; 2014 Konings dubbelportret 30
 1512 Lot 2 Euro Munten in cassette en certificaat: 2013 Dubbelportret; 2013 200 jaar Koninkrijk; 2014 Konings dubbelportret 25
 1513 Introductie Setjes Euro met pasgeld pakket, aangevuld met FDC Setjes en onedel 20

 1514 500x € 0,01 in 10 rollen van 50 stuks en 500x € 0,02 in 10 rollen van 50 stuks in verpakking van de Koninklijke Nederlandse Munt, 
beide denominaties geseald per 10 rollen. Aangevuld met 5 Euro Munt en Kennismakingset en muntrol 15

 1515 Lot 4x 5 Euro Wageningen in Coincard, aangevuld met Huwelijkset 2010 15
 1516 Doosje met originele muntrollen van €0,01 en €0,02 van Nederland en diverse andere eurolanden 10

Munten Nederland en Overzee in doosjes
 1517 Doos met verzameling Ned. Antillen, Aruba en Suriname op muntbladen met veel herdenkingsuitgiften 250

 1518 Doosje met groot aantal zilveren munten Overzee wb. grootformaat Herdenkingsuitgiften van de Antillen, Rijksdaalders Curaçao 
1944, Suriname 10 & 25 Gulden 1976 etc. 250

 1519 Doos met produkten KNM wb. 5 en 10 euromunten in proof, FDC-sets en 50 Gld stukken, tevens wat Juliana zilver 180
 1520 Doos met produkten KNM van Nederland, Antillen en Aruba wb. zilveren herdenkingsuitgiften 180
 1521 Lotje met diverse Antillen 25 Guldens 1973-1995, Suriname 25, 30 & 50 Guldens en Nederlands-Indië Gulden 1840 180

 1522 Doos met produkten KNM wb. FDC-sets, Babysets, 10 Guldenmunten, Kerstpenningen, cassette met 6x 10 Florin Aruba 
2001-2004(zilver/proof) etc. 150

 1523 Lot 50x BU Muntset Curaçao en Sint Maarten 2012 150
 1524 Doosje munten Nederland en Overzee wb. produkten KNM, NMB-cassettes etc. 130

 1525 Doos met produkten KNM van Nederland en de Antillen wb. 25 gulden Andrew Doria, tevens wat Canada, penningen en album met 
naoorlogs kleingeld 125
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 1526 Trommel met diverse herdenkingsuitgiften van de Ned. Antillen wb. 25 gulden Andrew Doria 125
 1527 Dosoje met zilveren herdenkingsuitgiften in proof van de Ned. Antillen en Aruba 100

 1528 Lot Proof 10- en 50 Gulden Munten Nederlandse Antillen in cassette, aangevuld met Proof 10-, 25- en 50 Florin Munten Aruba in 
cassette 100

 1529 Doos met euro-produkten KNM wb. proofsets, tevens muntset San Marino en Slovenië 85
 1530 Doos met groot aantal FDC- en proofsets periode 1982-2001 75

 1531 Doosje produkten KNM wb. zilveren tientjes in proof, tevens in proof Aruba 2x 5 Florin 2012, Curacao 5 Gulden 213 en Fiji Coca 
Cola Dollar 2018 zilver in orig. verpakking 75

 1532 Doos met groot aantal muntsets Nederland, Suriname, Antillen en Aruba 75
 1533 Lot diverse Koninkrijks Munten, aangevuld met Munten Suriname 75
 1534 Doos met producten KNM Aruba en Nederlandse Antillen, waarbij veel zilver 70

 1535 Doos met wat produkten KNM wb. herdenkingsuitgiften Aruba/Antillen, 2x set ‘Schatkamer van Europa’, 2x penningenset Oranje 
2000 en iets divers 60

 1536 Lot zilveren Munten Nederland en Nederlands Indië, aangevuld met Thema setjes 50
 1537 Houten muntkabinetje 26x30x36 cm (lxbxh) met 22 lades zonder vakindeling, lades deels gevuld met Nederland, Overzee en wereld 50

 1538 Doosje met diverse munten Nederland en Overzee wb. 5 cent 1887 in FDC, misslag dubbeltje 1979 en 2 Juliana rijksdaalders met 
klop, tevens set Bijbelse Munten(uitgifte KNM) 50

 1539 Doos munten Nederland wb. produkten KNM, tevens 3 zakjes met aluminium munten van Suriname 40
 1540 Doosje met FDC-sets Nederland en overzee (inc. Suriname), tot. 47 stuks 40
 1541 Lot FDC Jaarsets van Nederlandse Antillen en Aruba 40
 1542 Doos met FDC-sets Nederland + Overzee, tevens 3 zilveren tientjes in FDC-verpakking en iets divers 35
 1543 Doos producten KNM Nederland en Overzee wb. minisets 30
 1544 Doos met FDC-sets Nederland en Overzee 30
 1545 Lot met Nederalnds-Indië en de Antillen. Waaronder zilver 30
 1546 Doos met BU-sets van Aruba, Ned. Antillen en Suriname 30
 1547 Lot van 14x FDC Jaarsetjes Ned. Antillen en 11x FDC Jaarsetjes van Aruba 25
 1548 Doos met 4 albums FDC-sets Antillen en Aruba 25
 1549 Doos met FDC-sets van de Ned. Antillen en Aruba 20
 1550 Doos met FDC-sets van de Ned. Antillen 20
 1551 Lot Munten Aruba, aangevuld met FDC Jaarset en Penningen 20
 1552 Lot van ca. 68 haantjesduiten, ingevoerd door Engelse kooplieden ca 1830-1850 20
 1553 Doos met naoorlogse munten Nederland + Overzee en munten wereld op muntbladen 15
 1554 Lot 50 Gulden Nederland 1984 en 10 Gulden 1978 Ned. Antillen 10
 1555 Doosje munten Overzeese Gebiedsdelen waarbij zilver - tevens iets VOC 10

Munten Nederland in grote dozen - wordt niet verstuurd
 1556 Verhuisdoos met 10 albums munten Koninkrijk (wb. iets zilver), Euro’s (ook Herdenkingsuitgiften) en Proba’s 350
 1557 Bananendoos met 10 albums munten Koninkrijk (wb. iets zilver), Euro’s (ook Herdenkingsuitgiften) en Proba’s 280
 1558 Bananendoos met 10 albums munten Koninkrijk (wb. iets zilver), Euro’s (ook Herdenkingsuitgiften) en Proba’s 280
 1559 Bananendoos met 10 albums munten Koninkrijk (wb. iets zilver), Euro’s (ook Herdenkingsuitgiften) en Proba’s 280
 1560 Verhuisdoos met 10 albums munten Koninkrijk (wb. iets zilver), Euro’s (ook Herdenkingsuitgiften) en Proba’s 280
 1561 Bananendoos met 10 albums munten Koninkrijk (wb. iets zilver), Euro’s (ook Herdenkingsuitgiften) en Proba’s 260
 1562 Verhuisdoos met 10 albums munten Koninkrijk (wb. iets zilver), Euro’s en Proba’s 250
 1563 Bananendoos met 10 albums munten Koninkrijk (wb. iets zilver), Euro’s (ook Herdenkingsuitgiften) en Proba’s 250
 1564 Bananendoos met 10 albums munten Koninkrijk (wb. iets zilver), Euro’s (ook Herdenkingsuitgiften) en Proba’s 250
 1565 Bananendoos met 10 albums munten Koninkrijk (wb. iets zilver), Euro’s (ook Herdenkingsuitgiften) en Proba’s 240
 1566 Verhuisdoos met munten Nederland, Overzee, producten KNM, losse munten in zakje potjes etc. 200
 1567 Krat met ca. 19,5 kilo naoorlogs muntgeld t/m 5 gulden 60
 1568 Plastic box met ca. 14 kilo naoorlogs nikkel 60
 1569 Plastic box met ca. 13 kilo naoorlogs nikkel 50
 1570 Bananendoos met 11 album munten Nederland en Euro’s 30
 1571 Bananendoos met 8 album munten Nederland (incl. wat zilver) en wat Euro’s 30
 1572 Verhuisdoos met 9 albums munten Juliana 25
 1573 Verhuisdoos met 9 albums munten Nederland naoorlogs zonder zilver 25
 1574 Verhuisdoos met veelal munten Koninkrijk koper en nikkel in albums en doosjes, tevens iets buitenland en wat papiergeld 25
 1575 Doos met 10 Juliana collecties zonder zilver 25
 1576 Plastic box met ca. 11 kilo naoorlogs koper 25
 1577 Plastic box met ca. 12 kilo naoorlogs koper 25
 1578 Bananendoos met 11 album munten Nederland en div. wereld 25
 1579 Bananendoos met 10 albums naoorlogs kleingeld met wat Euro’s 25
 1580 Verhuisdoos met 9 Juliana collecties zonder zilver, in een van de albums zit ook wat vooroorlogs materiaal 15
 1581 Grote doos met collectie onedel na-oorlogs Nederland in 6 albums 5

Munten Nederland en Overzee in grote dozen - wordt niet verstuurd
 1582 Lot met ca. 13 kilo Antillen en Suriname 1, 2½, 5, 10 & 25 cents 35
 1583 Verhuisdoos met 12 albums munten Nederland en Overzee, eenvoudig materiaal 25

Munten Nederland en Overzee kilowaar - wordt niet verstuurd
 1584 Doosje met ca. 12 kilo naoorlogs kleingeld (nikkel) 35
 1585 Doosje met ca. 10 kilo naoorlogs kleingeld (nikkel) 30
 1586 Doosje met ca. 12,8 kg Juliana koper 30
 1587 Doosje met ca. 7 kilo naoorlogs nikkel 30
 1588 Doos met ca. 9,5 kilo naoorlogs muntgeld 25
 1589 Doosje met ruim 8,5 kilo NL 5-gulden munten 20
 1590 Doos met ruim 6 kg naoorlogs kleingeld, tevens wat munten divers 15
 1591 Doosje met 8,6 kg Juliana centen 15
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Tweede zitting, woensdag 15 mei

10.00 uur
Penningen, onderscheidingen en varia (1600 - 2668) met livebid 

15.00 uur
Antieke munten (2700 - 3320) met livebid 

Let er a.u.b. op dat uw schriftelijke biedingen op tijd bij ons binnen zijn. Zie pagina 
7 voor de uiterste inzenddata.

Tip:
Kijk ook eens op www.mpoauctions.com. Hier vind u foto’s van alle kavels. Dus ook van de 
kavels die in deze catalogus niet zijn afgebeeld.

Nog een tip:
Voer uw schriftelijke biedingen in op www.mpoauctions.com. Dit voorkomt fouten en (in 
de post) zoekgeraakte biedbriefjes. Uw biedingen worden ook sneller verwerkt, dit levert 
een tijdvoordeel van soms wel 48 uur op. Belangrijk indien er gelijke biedingen worden 
geplaatst. Ook krijgt u directe terugkoppeling en de mogelijkheid uw bieding alsnog te 
verhogen indien dit noodzakelijk is. 

http://www.mpoauctions.com/
http://www.mpoauctions.com/
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 1615
1610 - Rekenpenning Dordrecht ‘Moord op Koning Henry IV van Frankrijk’ (Dugn.3665, vLoonII.67, Tas415) - VZ Lam (de Koning) 
wordt verscheurd door wolf met Jezuïtenmuts / KZ 2 verliefde duiven op opengeslagen bijbel - zilver 29 mm - zwak geslagen, doch 
vrijwel PR

150

 1616
1624 - Rekenpenning Brussel ‘Rechtvaardigheid en liefdadigheid Philips IV’ (Dugn.3811, vOrden1170, Tas464) - VZ Borstbeeld 
Philips IV n.r. / KZ Weegschaal in balans en brandend altaar - brons 27,5 mm - ruim ZF 25

 1617
1647 - Rekenpenning Middelburg ‘Mislukking Onderhandelingen te Münster’ (Dugn.4010, vLoonII.306.2, Pax89, Tas533bis) - VZ 
Slagvaardig oorlogsschip / KZ Gekroond Zeeuws wapen - zilver 11 mm - PR, scherp geslagen exemplaar in hoge kwaliteit 150

 1618
1652 - Rekenpenning Antwerpen ‘Spaanse bijstand tegen Mazarin’ (Dugn.4044, vLoonII.367) - VZ Buste Philips IV n.r. / KZ 
Adelaar met uitgespreide vleugels houdend Mercuriusstaf en bliksem - brons 31 mm - F/ZF, toegevoegd 1646 ‘Bureau des Finances’ 
(Dugn.4002, vOrden1252, Tas530) - F/ZF

20

 1610
1583 - Rekenpenning ‘Terugkeer van Hembyze te Gent’ (Dugn.2942, vLoonI.332.2, Tas197) - VZ Fraai gehelmd wapen van Hem-
byze / KZ Gentse maagd met leeuw en wapenschild - zilver 30 mm - ZF, barst in muntplaatje 150

 1611
1590 - Rekenpenning Dordrecht ‘Nederlandse verovering van Breda’ (Dugn.3255, vLoonI.408, Tas.264) - VZ Turfschip met soldaten 
aan kade / KZ 7-regelige tekst in krans - zilver 30 mm - ZF 150

 1612
1592 - Rekenpenning Dordrecht ‘Inname van Steenwijk, Ootmarsum en Coevorden door Maurits’ (Dugn.3307, vLoonI.431.3, Tas-
279bis) - VZ Nederlandse leeuw met zwaard en pijlenbundel / KZ 7-regelige tekst met STENEVICO VETMARS etc. - MESSING 30 
mm - ZF

10

 1613 1596 - Rekenpenning Dordrecht ‘Drievoudige Alliantie’ (Dugn.3400, vLoonI.481.3, Tas315) - VZ Geloof en Standvastigheid geven 
elkaar de hand / KZ Hand met steen uit wolken doodt een zeug - brons 29 mm - F/ZF 10

 1614
1609 - Rekenpenning Dordrecht ‘Oproep tot waakzaamheid’ (Dugn.3651, vLoonII.56, Tas410) - VZ Rustende soldaat tussen wapens 
en trommel / KZ Mercurius trekt man aan oor om hem wakker te maken - zilver 30 mm - vrijwel PR 150

 1606
1580 - Rekenpenning Middelburg ‘Opening van een munthuis te Middelburg’ (Dugn.2812, vLoonI.283.2, Tas163) - VZ Tuinier ent 
takken, links vrijheidshoed en speer, omschrift met SALT-EM / KZ Gekroond Zeeuws wapen - brons 28 mm - vrijwel PR 40

 1607
1581 - Rekenpenning Dordrecht ‘Bevrijding van de Spaanse tirannie’ (Dugn.2827, vLoonI.298, Tas164) - VZ Man (Spanje) bedreigt 
hond (Nederland) met knots / KZ Man getroffen door God’s pijl in borst - brons 30 mm - PR, deels originele muntkleur 50

 1608 1581 - Rekenpenning Dordrecht ‘Bevrijding van de Spaanse tirannie’ (Dugn.2827, vLoonI.298, Tas164) - VZ Man (Spanje) bedreigt 
hond (Nederland) met knots / KZ Man getroffen door God’s pijl in borst - brons 30 mm - vrijwel ZF 20

 1609
1582 - Rekenpenning Middelburg ‘Afscheuring van Spanje, Prins van Oranje aangesteld als soeverein van Holland, Zeeland en 
Friesland (Dugn.2886, vLoonI.313, Tas182) - VZ Ahia snijdt mantel in tweeën voor Jerobeam I / KZ Hand uit wolken ent 3 takken op 
stam - brons 30 mm - vrijwel ZF

40

kavel TRUE Inzet

Rekenpenningen / Jetons

 1600
1561 - Rekenpenning Holland (Dugn.2287, vOrden636, Tas75) - VZ Buste Philips II n.r., omschrift begint met Philips I / KZ Wapens 
van Holland, Zeeland, Friesland, Utrecht en Overijssel - brons 28 mm - ZF 30

 1601 1568 - Rekenpenning ‘Beperking der vrijheid door Philips II’ (Dugn.2479, vLoonI.112, Tas96) - VZ Geharnast borstbeeld met zwaard 
en lauwerkrans / KZ Paard (der vrijheid) steigerend n.l. - brons 28 mm - F/ZF 20

 1602
1574 - Rekenpenning Dordrecht ‘Godsdienstvrijheid in Holland en Zeeland’ (Dugn.2630, vLoonI.203.1, Tas117) - VZ Driehoekige 
steen / KZ JEHOVAH in helder licht - zilver 29,5 mm - ZF, wat corrosie 70

 1603 1577 - Rekenpenning Nijmegen ‘Afgebroken vredesonderhandelingen met Don Juan’ (Dugn.2713, vLoonI.233, Tas137) - VZ Borst-
beeld Philips II n.r. / KZ Spaanse en Nederlandse troepen keren elkaar de rug toe, PS 68 in omschrift - brons 29 mm - vrijwel ZF 25

 1604 1578 - Rekenpenning Dordrecht ‘Succes in de strijd tegen Spanje’ (Dugn.2743, vLoonI.249.1, Tas146) - VZ David (Nederland) en 
Goliath (Spanje) / KZ Spaans zwijn aangevallen door Nederlandse leeuw - brons 30 mm - krasjes, ZF 20

 1605
1580 - Rekenpenning Dordrecht ‘Onderbreking Vredesonderhandelingen te Keulen’ (Dugn.2800, vLoonI.279, Tas159) - VZ Spaanse 
koning (met inquisitiehalsband) met Nederlandse leeuw / KZ Nederlandse leeuw geketend - zilver 29 mm - wat zwak geslagen, doch 
PR

150

1600 1602 1605

1606 1607 1609

1610 1611 1614

1615 1616 1617
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 1619
1662 - Rekenpenning Utrecht ‘Alliantie tussen Frankrijk, Engeland en de Nederlanden’ (Dugn.4185, vLoonII.497.2, Pax246) - VZ 
Leeuw met weegschaal en pijlenbundel / KZ Gekroonde wapens der 7 Provinciën rond vrijheidshoed - zilver 35 mm - vrijwel PR, ex 
veiling Schulman BV 336 (juli 2011) lot 815

100

Rekenpenningen in lots

 1620 Lot met Franse en Hollandse rekenpenningen in div. kwaliteiten wb. vondstexemplaren 75

 1621
Lotje met 3 rekenpenningen: 1572 ‘Geboorte Prins Don Diego / Overwinning bij Lepanto’ (Dugn.2560, vLoonI.145), 1621 ‘Rech-
tvaardigheid van de Aartshertogen’ (Dugn.3778, vOrden1150, Tas451) en 1629 ‘Betrouwbaarheid der Spanjaarden’ (Dugn.3846, 
vOrden1190, Tas478)

30

 1622 Lotje met rekenpenningen, eenvoudige kwaliteiten: Dugn. 2800, 2811, 2841, 2857, 2890, 3764, 3766 en 4032, toegevoegd Rechen-
meister jeton met gat 70

1627

Historiepenningen

 1623

1479 - Penning ‘Huwelijk van Maximiliaan van Oostenrijk en Maria van Bourgondië’ door U. Ursentaler (latere nagieting) - VZ  
MAXIMILIAN MAGNANIM ARCHIDVX AVSTRIE BVRGVNDIE & Gelauwerd borstbeeld rechts tussen ETA-TIS 19 / KZ 
MARIA KAROLI FILIA HERES BVRGVNDI BRAB CONIVGES Borstbeeld links tussen ETAT-IS 20 en 14-79 - zilver gegoten 40 
mm 20,50 gram - PR

30

 1624 (1545, later werk) - Spotpenning n.a.v het Concilie van Trente - VZ REDDE RATIONEM DE LVCE XVI Portret paus/duivel / KZ 
Portret kardinaal/nar - zilver gegoten 24 mm 6,27 gram - ZF 25

 1625 (1545, later werk) - Spotpenning n.a.v het Concilie van Trente (vMieris112.2) - VZ Portret paus/duivel / KZ Portret kardinaal/nar - 
messing gegoten met brede rand 40 mm 19,01 gram - ZF+ 15

 1626 (1566) - Zilveren geuzenpenning (vgl. vL.1.85 - later werk) - VZ Portret Philips II n.l. / KZ Ineengeslagen handen met bedelzak - 
zilver gegoten met bedelnapjes - zilver klein model 23x20 mm 12,12 gram - ZF/PR 20

 1627
(1572) - Penning ‘Willem van Oranje’s veldtocht van 1572’ (vLoon156) - VZ Borstbeeld half naar rechts / KZ Sterk gewortelde 
eikenboom - zilver gegoten 47 mm 47,42 gram - PR 300

 1628 1566 (1872 ?) - Zilveren geuzenpenning (vgl. vL.1.85 - later werk) - VZ Portret Philips II n.l. / KZ Ineengeslagen handen met bed-
elzak - zilver gegoten met bedelnapjes - zilver groot model 33x26 mm 19,81 gram - ZF/PR 25

 1629 1634/1640 - Draagpenning ‘100-jarig bestaan Jesuïter Orde’ - VZ SOCIETATIS IESV ANNO C Dubbelborstbeeld Ignatius en Xave-
rius / KZ IHS binnen stralenkrans en omschrift - brons met draagoog 27x40 mm - ZF 10

1630

 1630

1650 - Penning ‘Overlijden van Prins Willem II na zijn mislukte aanval op Amsterdam’ door Sebastiaan Dadler (vL.353, Maué76) 
- VZ Naar links springend paard met versierd dekkleed met op de achtergrond Amsterdam / KZ Phaetons zonnewagen valt uit de 
wolken bij het passeren van Willems begrafenisstoet van ‘s-Gravenhage naar Delft, ter hoogte van de Vijverberg - zilver 69 mm 
96,38 gram - bijna PR met fraaie grijze kleur - zeldzaam

1000
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 1631
1666 (later werk) - Penning ‘Invoering van het haardstedegeld in Leiden’ door A. Smeltzing (vL.538) - VZ Affineur bij de haard in 
zijn werkkamer, omschrift waarin vier wapenschilden van Leidse burgemeesters - KZ Gekroond Leids wapenschild met dragers, 
7-regelige satirische tekst en stadsaanzicht - messing gegoten 55 mm - ZF-

70

 1632
1667 - Penning ‘Vrede van Breda’ door C. Adolphi (vL.555.1) - VZ Nederlandse Maagd vertrapt een monster, hierachter de Tocht 
naar Chatham / KZ Vrouw met zwaard en hoorn des overvloeds waarachter handelsschepen - tin/lood gegoten 71 mm 104,42 gram - 
ZF, randtikjes

50

 1633
1678 - penning ‘Vrede van Nijmegen’ (vL.248-3) - VZ Lelietak en pijlenbundel binnen krans / KZ Negen-regelige tekst - zilver 41 
mm 13,86 gram - ruim PR, licht gewreven 100

 1634
1693 - Penning ‘Veldslag bij Landen’ door J. Smelzing (vLoon79/2, Eimer355) - VZ Borstbeeld Willem III met haarzak n.l. / KZ 
Trommel beslagen door Hemelse Hand waarachter vluchtende cavallerie - tin (Eimer: white metal) 49 mm 48,15 gram - ZF, forse 
tinpest - zeldzaam

30

 1635
1698 - Penning ‘Balthasar Bekker’ door J. Boskam (vL.-, De Vries & De Jonge Pl.X No.6) - VZ Borstbeeld met toga n.l. / KZ De 
Godsdienst, leunend op altaar met bijbel, verschrikt met haar spiegel een boze geest en een monnik met zotskap - zilver gegoten 53 
mm 93,23 gram - ZF/PR, montagesporen vz - ex J. Schulman 10-05-1926 no.1611

35

 1636 1702 - Penning ‘100-jarig bestaan van de Verenigde Oostindische Compagnie (VOC) door R. Arondeaux (vLoonIV.304) - VZ De 
compagnie als tronende vrouw / KZ De Compagnie als galei bij de Zuilen van Hercules - lood gegoten 67 mm - F/ZF 50

 1637 1737 - Penning ‘Inhuldiging Prins van Oranje als Baron van Breda’ door N. van Swinderen (VvL.117) - VZ Prins en prinses in rijtuig 
/ KZ Wapenschilden met dragers onder kroon - zilver 41 mm - bijna PR, randtikjes - zeldzaam 100

 1638
1747 - Beloningspenning van het Instituut van C. Kempf te Amsterdam’ door J.G. Holtzhey (VvL-, Dirks PR 754, 1030 en 2370) 
- VZ De Wijsheid wijst een knaapje hemelwaarts / KZ Jongeling met symbolen wetenschap - zilver 29 mm 8,68 gram - bijna PR - 
zeldzaam

50

 1639 1747 - ‘Beloningspenning voor de Schutterij van Haarlem bij het passeren van de Erfprins’ door G. Marshoorn (VvL.249) - VZ Borst-
beeld n.r. / KZ Acht-regelige tekst onder wapenschild - zilver 32 mm 9,97 gram - FR/ZF 25

 1640 1747 - Penning ‘Op de verheffing van prins Willem IV tot stadhouder’ (VvL.235) - VZ Willem te paard n.l. / KZ Ovaal met gener-
aliteitswapen binnen krans van provinciewapens - zilver gegoten 40 mm 17,17 gram - bijna ZF 40

1641
1642

 1641
1747 - Penning ‘Verheffing van Willem IV tot Erfstadhouder’ door M. Holtzhey (VvL.246) - VZ Borstbeeld n.r. / KZ 5-regelige tekst 
binnen krans waarop provinciewapens - zilver 49 mm 44,45 g - ZF/PR, gereinigd 120

 1642
1768 - Penning ‘Intocht Willem V en prinses Wilhelmina van Pruissen in Amsterdam’ door J.G. Holtzhey (VvL.424) - VZ Dubbel 
borstbeeld n.r. / KZ Tien-regelige tekst onder een genius met wapen van Amsterdam - zilver 42 mm 27,29 gram - ZF/PR 80

 1643
1772 - Vrienschapspenning door J.M. Lageman - VZ De Vriendschap staand met hondje en lauwerkrans, links gebroken pijlen tegen 
zuil, man op de grond / KZ Negen-regelige tekst onder ineengeslagen handen - zilver 28 mm 5,92 gram - PR, dubbelslag tekst - laat-
ste twee cijfers jaartal ingeslagen

50

 1644 1774 - Religieus penninkje door J.M. Lageman - VZ Zonnebloem waarachter zonbeschenen zee met vissersschepen / KZ Vier regels 
tekst onder zon, laatste cijfers van het jaartal ingeslagen - zilver 29 mm 3,88 gram - PR 25

1645

 1645
1781 - Penning ‘Zeeslag bij Doggersbank’ - door A. van Baerll (VvL.563) - VZ Nederlands en vluchtend Engels oorlogsschip / KZ 
Acht-regelige tekst - zilver 30 mm 10,77 gram - bijna PR, randdefect vz 150

 1646 1783 - Penning ‘Blokkade van Gibraltar en zinken van admiraalschip Royal George’, Engelse penning met Nederlandse opschriften 
(VvL.584) - VZ Rots en stad Gibraltar beschoten door schepen / KZ Zinkende driemaster - brons 33 mm 11,61 gram - ZF/PR 30

 1647

1785 - Penning ‘Overlijden van E.A. van Son, regentes van het Diakonie Oude Vrouwen- en Kinderhuis te ‘s-Gravenhage’ door I. 
Everts (VvL.685) - VZ Vrouw, treurende weeskinderen en de Dankbaarheid naast graftombe / KZ Wapenschilden, 6-regelige tekst 
en guirlande - tin, geslagen 63 mm - ZF, verbogen - zeldzaam - Toegevoegd: beloningspenning Vereeniging Stad en Lande Gooiland 
1917 KB.1255

10
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 1648
1786 - Penning Utrecht ‘Beëdiging Utrechtse schutterij op het Regeringsregelement op de Neude’ (VvL.639B) - VZ Beëdiging voor 
de Utrechtse stadsgodin / KZ Negen-regelige tekst - zilver 31 mm met ring 9,28 gram - ZF/PR - Op de kz onder de tekst gegraveerd 
‘C: - M:’, op de vz bovenaan waarborgteken ‘dolfijn’

40

 1649
1806 - Penning ‘50-jarig bestaan Fundatie van Renswoude’ door D. van der Kellen Sr (VvL.898, NahuysI.2) - VZ De Liefdadigheid 
met kinderen bij stralende tempel / KZ Altaar met wapenschilden en symbolen wetenschap - zilver 38 mm 126,90 gram - PR, licht 
gewreven - in fraai contemporain groen lederen penningdoosje

140

 1650 1809 - Penning ‘25-jarig bestaan der Mij. tot Nut v/h Algemeen’ door Lageman - VZ Zittende antiek geklede vrouw met fakkel / KZ 
25 JAREN BESTAAN - zilver 34 mm 7,63 gram - PR, gewreven 40

 1651 1813 - Penning ‘Willem Frederik souverein vorst der Nederlanden’ door H. Lageman (Dirks9, dB 2002-5,6 blz.296) - VZ Borstbeeld 
n.l. / KZ Drie regels tekst - zilver 30 mm 9,84 gram - bijna PR - zeldzaam 40

 1652 1814 - Penning ‘Bezoek Willem I aan ‘s Rijks Munt te Utrecht’ door D. van der Kellen (Dirks27, Schef.3) - VZ Letter W onder eiken-
krans - KZ Drie-regelige tekst in krans - zilver 27 mm 10,61 gram - PR 40

 1653 1815 - Penning ‘Vereniging der Noordelijke en Zuidelijke Nederlanden’ door A. Michaut (Dirks38, Pax990) - VZ Portret Willem I n.l. 
/ KZ Belgische en Nederlandse Maagd reiken elkaar de hand - brons 71 mm 180,61 gram  - PR 60

 1654 1816 - Penning ‘Huwelijk Willem II en Anna Paulowna’ (Dirks82) - VZ Aanziende borstbeelden / KZ Altaar met 2 vlammende harten 
in landschap - messing 42 mm - bijna PR 30

 1655 1826 - Penning ‘Opening van het Kanaal van Henegouwen’ door J. Braemt (Dirks283) - VZ Portret Willem I n.l. / KZ Vliegende 
Genius boven landschap met het kanaal tussen de riviergoden van Schelde en Haine - brons 50 mm - PR, iets vlekkig 20

 1656 1831 - Penning ‘Overlijden W. Bilderdijk’ door D. van der Kellen (Dirks 452) - VZ Portret n.l. / KZ Drie regels tekst in krans - brons 
53 mm - PR 25

 1657
1832 - Penning ‘Citadel van Antwerpen heldhaftig verdedigd door Chassé’ door D. van der Kellen (Dirks462, Bax101) - VZ Borst-
beeld half naar links / KZ Vijf-regelige tekst binnen krans en omschrift - brons 47 mm - PR, kleine randtikjes 80

 1658 1835 - Penning ‘100-jarig bestaan Kweekschool der Doopsgezinden te Amsterdam’ door D. van der Kellen (Dirks513) - VZ De Gods-
dienst met bijbel, kansel en doopbekken / KZ 15-regelige tekst - zilver 45 mm - PR, fraai 25

 1659 1852 - Penning ‘Eeuwfeest Hollandsche Maatschappij van Wetenschappen te Haarlem’ (Dirks727) - VZ De Godsdienst en Neder-
landse maagd aan altaar / KZ Zes-regelige tekst binnen eikenloofkrans en omschrift - brons 55 mm - vrijwel PR 10

 1660 1853 - Penning ‘Herinvoering van de Bisschoppelijke Hiërarchie’ door L. Wiener (Dirks739) - VZ Christus wekt de dochter van 
Jairus / KZ 8-regelige tekst onder vijf bisschoppelijke wapenschilden - brons 60 mm - PR 20

 1661 1854 - Penning ‘Onthulling standbeeld Koning Willem II te Den Haag’ door J.P. Menger (Dirks758, Bax86) - VZ Standbeeld op sok-
kel / KZ Vijf-regelige tekst binnen krans - brons 69 mm - enkele spitjes, verder ruim PR 25

 1662 1855 - Gegraveerde draagpenning van de Commissie tot Oprichting van een Standbeeld van A. des Amorie van der Hoeven (onzekere 
toeschrijving) - zilver 32 mm - toegevoegd: gegraveerde draagpenning Voldelherdenking 9-11-1894 20

1663

 1663
1856 - Penning ‘Oprichting standbeeld van Laurens Jansz. Koster te Haarlem’ door S. G. Elion (Dirks779) - VZ Standbeeld - KZ 
Stralende wolkenhemel boven 4-regelige tekst - zilver 74 mm 158,52 gram - PR - zeldzaam 80

 1664

1863 - Galvanoplastisch vervaardigd reliëf ‘50ste gedenkdag Nederlands Onafhankelijkheid’ door J.M. van Kempen (KB.IV.1) 
voorstellend de landing van de sloep met de latere koning Willem I te Scheveningen in november 1813 onder een rijk versierd Ned-
erlands wapenschild met dragers - gebronst metaal diameter 165 mm in vierkante eikenhouten omlijsting - bijna PR, licht verbogen 
buitenrand

50

 1665 1863 - Penning ‘50-jarig huwelijk F.J. van Maanen en M.M. van der Meersch’ door D. van der Kellen (Dirks776) - VZ Wapenschil-
den aan handen uit wolken / Tien-regelige tekst onder zon - brons 38 mm - PR 30

 1666 1869 - Penning ‘Schietwedstrijd te Utrecht’ (Zw.140) - VZ Gekroond gemeentewapen met dragers / KZ DEN BESCHERMHEER 
binnen lauwerkrans - brons 55 83,04 gram - ZF, corrosie 5
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 1667 1872 - Penning ‘Herdenking Inname De Briel gevierd te (Ter)Neuzen’ (Zw.221) - VZ Gekroond wapenschild / KZ Vijf regels tekst 
met omschrift - brons 32 mm met draagoog - ZF 15

 1668 1874 - Penning ‘25-jarig Regeringsjubileum koning Willem III’ door J.P. Menger (Zw.335) - VZ Borstbeeld n.r. / KZ Genius bij zuil 
en attributen, rechts Domtoren - brons 50 mm - PR, randschade 15

 1669
1876 - Penning ‘25-jarig bestaan van arrondissement “Breda” van de Maatschappij van Landbouw, Tuinbouw en Veeteelt’ door 
Würden (Zw.400) - VZ Agriculturele symbolen / KZ Medaillon met tekst binnen krans - zilver 41 mm 28,90 gram - PR, verwijderd 
oog

20

 1670
1878 - Penning ‘50-jarig bestaan van de Koninklijke Militaire Akademie te Breda’ door B. van Boxtel (Zw.453) - VZ Tronende 
Minerva zegent naakte man meegevoerd door Mars / KZ 8-regelige tekst onder stadswapen binnen krans - brons 63 mm - ruim PR - 
schaars, met oirkonde

50

 1671 1879/1905 - Prijspenning van de Vereeniging Friesch Rundvee Stamboek - VZ Gekroond wapenschild binnen krans en omschrift / KZ 
Inscriptieruimte binnen krans - zilver 50 mm 52,13 gram - 2e Prijs voor stier ‘Renze’ van S.A. Steegstra 15

 1672
1883 - Penning ‘Internationale Koloniale Uitvoerhandel Tentoonstelling’ door E. Mayer (Zw.591) - VZ Dubbelportret Willem III en 
Emma n.l. / KZ Tentoonstellingsgebouw en Rijskmuseum - wit metaal 50 mm - PR - Toegevoegd: Prijspenning Tentoonstelling te 
Batavia 1893

30

 1673 1883 - Penning ‘Onthulling standbeeld jan van Nassau te Utrecht’ door J.P.M. Menger en W. Schammer (Zw.615) - VZ Standbeeld / 
KZ Gekroond wapenschild - brons 51 mm - ruim PR 40

 1674 1885 - Penning ‘Tweede eeuwfeest herroeping van het Edict van Nantes’ door J. Elion (Zw.663) - VZ Leeuw met vrijheidshoed in 
Hollandse tuin / KZ Drie-regelige tekst binnen doornenkrans en omschrift - brons 55 mm - PR 15

 1675 1887 - ‘Prijspenning “Avicultura” te Utrecht’ door I.A. de Vries (Zw.774) - VZ Adelaar met borstschild / KZ Inscriptieruimte binnen 
aren met vogels - zilver 40 mm 25,63 gram - PR 15

 1676 1889 - Penning ‘50-jarig bestaan Hollandsche IJzeren Spoorwegmaatschappij’ door W. Schammer (Zw.841) - VZ Locomotief ‘Frans 
Hals’ / KZ 3-regelige tekst binnen krans met stadswapens - brons 44 mm - PR 15

 1677 1889 - Penning ‘Norbertus Petrus van den Berg, president Javasche en Nederlandsche Bank’ door J. en L. Wiener (Zw.847) - Portret 
n.r. / KZ Negen-regelige tekst binnen samengestrikte lauwertakken - brons 60 mm - PR 15

 1678
1891 - Prijspenning ‘Koningin Emma Regentes der Nederlanden’ door B. van Hove, J.P. Menger en W. Schammer (Zw.975) - VZ 
Borstbeeld n.l. met diadeem en sluier / KZ Ovaal veld in gekroonde lijst - zilver 45 mm - PR, vz wat schade en licht opgewreven - 
schaars

35

 1679 1892 - Prijspenning ‘Int. Sport- Visscherij- en Paardententoonstelling te Scheveningen’ (Zw.995) - VZ Vrouw op steigerend paard / 
KZ Inscriptieschild met versiering - brons 58 mm - PR in origineel doosje 25

 1680 1895 - Penning ‘Opening Delagoabaai Spoorweg’ door J.P.M. Menger - VZ Portret Paul Kruger n.l. / KZ Nederlandsche Zuid-Afri-
kaansche Spoorweg-Maatschappij met gevleugeld wiel met bliksemschichten op rails - brons 44 mm - PR 20

 1681
1897 - ‘Beloningspenning van de Gemeente Utrecht’ - VZ Gekroond wapenschild met dragers  / KZ Inscriptieruimte binnen krans - 
zilver 34 mm met bal en draagring aan rtood wit geribbeld lint met oogje -  bijna PR, randtikjes, lint wat sleets 70

 1682 1898 - Penning ‘Inhuldiging Koningin Wihelmina’ door Grueber (SZ.56) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ 7-regelige tekst - aluminium 
bekleed karton 38 mm - PR 15

 1683 (1899) - Penning ‘Rijkspenning voor wedvluchten van postduiven’ door J.P.M. Menger (Zw.64) - VZ Portret Wilhelmina kroning-
stype n.l. / KZ Duiven boven landschap met vesting - brons 39 mm zonder draagring - ZF 10

 1684 (20e eeuw) - Eenzijdige penning met compositie van blokken gesigneerd J.C. Hekman - de keerzijde met schuursporen en stickertje 
‘Hekman’ (inzending tentoonstelling ?) - tin/lood gegoten 96 mm - Uit de nalatenschap van Hekman 50

 1685 (20e eeuw) Beloningspenning luchtvaart - VZ Vliegtuig n.l. boven zeeilbootje / Inscriptieruimte binnen rand met enkele versieringen 
- zilver 50 mm 38,30 gram - PR 25

 1686 (20e eeuw) Plaquette ‘De vier Heemskinderen’ - VZ Een vaan, vier gehelmde hoofden en vier schilden boven het hoofd van het ros 
Beiaard / KZ Vier schilden - brons ca 80x84 mm - PR 50

 1687 (20e eeuw) Religieuze penning van onbekende maker - VZ Christus met kinderen, boven duif en bloem / KZ Twee handen met opko-
mende zon - brons gegoten 85 à 90 mm - PR 30

 1688 1901 - Penning ‘Huwelijk Wilhelmina en Hendrik’ door R. Mayer / B.H. Mayer (Zw.178) - VZ Borstbeeld Hendrik aanziend en Wil-
helmina n.l. / KZ Wapenschilden en 6-regelige tekst tussen rozentakken - zilver 72 mm 140,51 gram - PR, licht gewreven 45

 1689 1901 - Penning ‘Huwelijk Wilhelmina en Hendrik’ door Van Kempen (Zw.167) - VZ Dubbel borstbeeld n.l. / KZ Twee wapenschilden 
boven 6-regelige tekst binnen krans - zilver 40 mm 23,57 gram - ZF/PR, opgewreven 15

 1690 1901 - Penning ‘Huwelijk Wilhelmina en Hendrik’ door Van Kempen (Zw.167) - VZ Dubbel borstbeeld n.l. / KZ Zes-regelige tekst 
onder wapens - zilver 40 mm - ZF/PR, tikjes 20

 1691 1901 - Penning op de Boerenoorlog ‘De Engelschen in Zuid Afrika 1899-1901’ door E. Voet (KB.239) naar een Hollandse jeton 
(vL.275) - VZ Strijdende ruiters en voetsoldaten / KZ Brandend huis - zilver 33 mm 14,90 gram - PR- schaars 40

 1692 1902 - ‘Kleine prijspenning van Prins Hendrik der Nederlanden’ door W. Achtenhagen (KB.491) - VZ Portret n.l. / KZ Gevleugelde 
vrouw schrift op monument waartegen wapenschild - zilver 44 mm 46,78 gram - ruim PR 20

 1693
1904 - Penning ‘Kynologen Vereeniging “Nederland” - Negende Int. Hondententoonstelling te ‘s-Gravenhage’ door Van Kempen 
(Zw.-, KB.97) - VZ Gekroond rijkswapen met zweep, karwats en halsbanden / KZ Gekroond Haags gemeentewapen tussen lauwert-
akken en 4-regelige tekst - zilver ovaal 40x50 mm 37,00 gram - bijna PR

30
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 1694
1906 - Penning ‘300ste geboortedag van Rembrandt van Rijn’ door J.M. Faddegon - VZ Portret half naar rechts / KZ Gesluierde 
vrouw vult olielampje - brons 60 mm - PR - Toegevoegd: Franse penning ‘Henri Bergson’ en Duitse zilveren penning ‘Ondergang van 
de Niobe’

40

 1695 1906 - Prijspenning ‘Tentoonstelling van Chemische en Technische Industrie te Rotterdam’ door J.J. van Goor (KB.655) - VZ Gaper 
op kruis tussen apparatuur / KZ Inscriptietablet met eikentak - verguld 50 mm - ZF/PR - voor Margarine 30

 1696 1907 - Penning ‘1000 jarig bestaan van Workum’ (Zw.775, KB.742) - VZ Gekroonde stadswapen / KZ Zeven-regelige tekst - brons 
32 mm met bal en ring - bijna PR 20

 1697
1907/1913 - ‘Prijspening van de Maatschappij tot Bevordering der Bouwkunst Afdeeling Haarlem e.o.’ door L.J. Vreugde (KB.782) 
- VZ Tekenaar waarachter de Vleeshal te Haarlem en een heistelling / KZ Inscriptieruimte binnen krans - zilver 50 mm 47,44 gram - 
PR, zeldzaam - Inscriptie: Vijfde gevelwedstrijd 1908-1913 / Woonhuis Van Eedenstraat 7 Haarlem

15

 1698 1911 - Penning ‘Bezoek Wilhelmina en Hendrik aan firma C.J. Begeer’ door W. Achtenhagen (KB.965) - VZ Dubbelportret n.r. / KZ 
Tien-regelige tekst - brons 46 mm - PR 15

 1699 1913 - Plaquette ‘18e Interparlementaire Conferentie Den Haag’ door J.J. van Goor (KB.1068) - VZ Medaillon met portret Koningin 
Wilhelmina tussen loofwerk met wapenschilden / KZ Vredespaleis - brons 87x65 mm 182,43 gram - PR 20

 1700 1913 - Plaquette ‘18e Interparlementaire Conferentie Den Haag’ door J.J. van Goor (KB.1068) - VZ Medaillon met portret Koningin 
Wilhelmina tussen loofwerk met wapenschilden / KZ Vredespaleis - brons 87x65 mm 182,43 gram - PR 20

 1701 1917 - Plaquette ‘Vierde eeuwfeest van de kerkhervorming’ door G. Schwartze (KB.1247, Donga/Berg7) - VZ Portret Luther n.l. / KZ 
Bijbel en zwaan - brons 60x40 mm - PR 15

 1702
(ca. 1920) - Identificatiepenning ‘Onbezoldigd Veldwachter Gemeente ‘s Gravenhage’ - beiderzijds rozet met omschrift - cupronikkel 
38 mm met draagoog - ruim ZF - schaars 70

1703

 1703

1923 - Penning ‘Aftreden van A.J. Heynsius als secretaris van Rotterdam’ door J.J. van Goor & E. Hüttl (KB.362) - VZ Gekroond 
gemeentewapen met dragers / KZ Negen-regelige tekst binnen krans - brons gegoten 95 mm 161,68 gram - PR - uiterst zeldzaam - 
NB De Maasbode van 7 november 1923 meldt dat in het Stedelijk Museum van Oudheden van deze penning, die Van Goor in slechts 
enige dagen heeft moeten vervaardigen, de gietvormen en één bronzen exemplaar worden tentoongesteld: “Dit exemplaar is, behalve 
de aan mr. Heynsius aangebodene, het eenige bestaande.”

80

 1704 1923 - Penning ‘Esther de Boer van Rijk 50 jaar toneelspeelster’ (KB.360) - VZ Portret n.l. / KZ Idem als Kniertje - brons 41 mm - 
bijna PR 15

 1705 1924 - Penning ‘25-jarig bestaan Vereeniging Oost en West’ door D. Scholtus (KB.413) - VZ Vlammende zon opkomend boven zee 
en verenigingsnaam / KZ Vijf-regelige tekst in krans - brons 59 mm - PR 35

 1706 1924 - ‘Zeeuwse steunpenning voor Duitse kinderen’ door D. Scholtius (KB.450) - VZ Korenaar / KZ Provinciewapen - brons 29 mm 
- PR - NB Voor de vz is Van der Hoefs modellé van ‘Vierde Ned. Jaarbeurs te Utrecht’ 1920 (JP.58) gebruikt met een nieuw omschrift 25

 1707

1924 - ‘Zeeuwse steunpenning voor Duitse kinderen’ door D. Scholtus (KB.450) - VZ Korenaar tussen 19-24 met omschrift / KZ 
Zeeuws wapenschild met omschrift - brons 29 mm - bijna PR - NB Hoewel KB schrijft dat de stempels door Scholtus gegraveerd 
werden, is de afbeelding op de voorzijde overgenomen van C.J. van der Hoefs ontwerp voor de Vierde Nederlandsche Jaarbeurs uit 
1920 (JP.58)

15

 1708 (1930) - Penning ‘Wilhelmina’ door J.J. van Goor - uit de serie t.g.v. 50e verjaardag, doch eenzijdige afslag voorzijde - zilver 60 mm 
80,49 gram in doosje - vrijwel FDC 15

 1709
1931 - Penning ‘Restauratie van het Raadhuis te Veere’ (‘bouwpenning’) door J.J. Etienne (KB.533) uitgereikt aan donateurs van de 
restauratie - VZ Raadhuis tegen stralende zon / KZ Verrbonden gekroonde wapenschilden Nederland, Zeeland en Veere - brons 60 
mm - PR

15

 1710 1933 - Penning ‘400-jarige herdenking geboorte Willem van Oranje’ door M.P.J. Fleur (KB.662) - VZ Borstbeeld half n.r. / KZ Wap-
perende vlag met ‘Den Vaderlant Ghetrouwe 1533-1933’ - zilver 40 mm - PR 30

 1711 1933 - Penning ‘4e eeuwfeest Willem van Oranje’ door L.O. Wenckebach /´s Rijks Munt - VZ Knielende Willem in harnas boven 
horizontaal zwaard / KZ Broedende watervogel in kalm water - zilver en brons 40 mm - PR (2x) 25
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 1712 1933 - Presse-papier vervaardigd met vz-stempel van penning ‘Aftreden Burgemeester Fockema Andreae’ door J.J. van Goor - Dom-
kerk en -toren tussen jaartallen - brons achthoekig 70 mm - ca. PR 15

 1713 1934 - Penning ‘25ste verjaardag Prinses Juliana’ door M.P.J. Fleur & J.J. van Goor (KB.755) - VZ Links gewend borstbeeld / KZ 
Gekroonde Nederlandse leeuw met standaard - brons 40 mm - PR 15

 1714 1934 - Penning ‘Terugkeer van de Uiverbemanning te Amsterdam’ door M. Kutterink & M.P.J. Fleur (KB.783) - VZ Uiver boven 
landkaart met aangegeven route / KZ Namen piloten rond palmtak en omschrift - brons 50 mm - PR 20

 1715 1935 - Penning ‘Nederlandse bijstand aan het Saarplebisciet’ door M. Kutterink (KB.874) - VZ Kaart van het Saargebied / KZ Weeg-
schaal en zwaard waarom wapenschilden - brons 60 mm - PR 25

 1716 1935 - Penning ‘W. Mengelberg 40 jaar dirigent Concertgebouworkest te Amsterdam’ door M.P.J. Fleur (KB.877) - VZ Borstbeeld 
n.l. / Gebouw, lier en jaartallen - brons 60 mm in doosje - PR 25

 1717
1937 - Penning ‘350ste geboortedag van Joost van den Vondel’ door M.P.J. Fleur & J.J. vanm Goor (KB.1114) - VZ Borstbeeld half 
naar rechts / KZ Gezicht op Amsterdam met stadspoort en wallen - zilver 60 mm 91,75 gram - bijna PR 70

 1718 1937 - Penning ‘Huwelijk Juliana en Berhard gevierd in ‘s-Gravenhage’ door J.J. van Goor (KB.1079) - VZ Dubbelportret n.l. / KZ 
Zonbeschenen stadhuis en Jacobskerk - brons 40 mm in doosje - PR 15

 1719

1937 - ‘Prijspenning van de Tentoonstelling Arts et Techniques te Parijs’ door P.-M. Dammann - Vz. Muzen van kunst en techniek 
/ Rev. Driemaster - goudkleurig brons 77 mm in doosje - FDC - o.n.v. Harry G. van Tussenbroek - Van Tussenbroek ontving een 
diplôme d’honneur voor zijn inzending poppen. De beroemde poppenmaker bepaalde in zijn testament dat zijn voltallige werk moest 
worden vernietigd.

20

 1720 1938 - Penning ‘40-jarig regeringsjubileum Koningin Wilhelmina’ door M.P.J. Fleur & D. Bus (KB.1186) - VZ Borstbeeld n.l. met 
lint en ster van het Grootkruis der Nederlandse Leeuw / KZ Nederlandse maagd met engeltjes onder oranjeboom - brons 50 mm - PR 15

1721

 1721
1938 - Penning ‘J.A. Zoutman - Slag bij de Doggersbank’ door J.J. van Goor (KB.1243) - VZ Borstbeeld half naar links / KZ Neder-
landse leeuw en tekst - brons gegoten 70 mm - PR - schaars 60

 1722 1938 - Penning ‘Voortrekker-Eeuwfeest Zuid-Afrika’ door M.P.J. Fleur (KB.1226) - VZ Voortrekker-monument met 7 ossenwagens / 
KZ Kandelaar binnen keten- brons 60 mm - PR, plekje vz - toegevoegd: zilveren penning huwelijk Juliana 1937 25

 1723 1941 - ‘Beloningspenning van Vereeniging “De Ambachtsschool” te ‘s-Gravenhage’ door A. Termote (KB.1500) - VZ Aanziende zit-
tende vrouw met driehoek en rad / KZ Inschriptieruimte onder 5-regelige tekst - brons 60 mm - ruim PR 20

 1724 1941 - Beloningspenning voor de NSB Kerstmarsch 1941 - VZ Borstbeeld A. Mussert / KZ W.A. MARCHEERT / KERSTMARSCH 
1941 / HOU-ZEE - proefslag in lood ca. 50x50 mm - PR - zeldzaam 30

 1725 1944 - Eenzijdige plaquette ‘Luchtpost Tentoonstelling B.Z.P.C. Den Haag 1944’ - Logo en 5 regels tekst binnen tandjesrand - zink 
64x37 mm, de vz rood geverfd - ZF/PR 15

 1726 1944 - Penning ‘Slag om Arnhem’ door Gerritsen en van Kempen (JMP1950. 69) - VZ Embleem Airborntroepen tussen twee wapen-
schilden / KZ Parachutisten boven brandende stad waartussen 4-regelige tekst - brons 59 mm - bijna PR 15

 1727 1945 - Penning ‘Bevrijding’ door L.O. Wenckebach / ‘s Rijks Munt (JMP 1950) - VZ Nederlandse leeuw verscheurt hakenkruis / KZ 
Nederlandse maagd met zwaard en palmtak en het woord Vrij-heid - brons 60 mm - PR, randtikje 20

 1728 1945 - Penning ‘Bevrijding’ door L.O. Wenckebach / ‘s Rijks Munt (JMP 1950) - VZ Nederlandse leeuw verscheurt hakenkruis / KZ 
Nederlandse maagd met zwaard en palmtak en het woord Vrij-heid - brons 60 mm in orig. doosje - PR 20

 1729
1945 - Penning ‘Luchtbeschermingsdienst Winschoten 1940-1945’ door J.P. van Zegveld (KB.1617) - VZ Bommenwerper boven 
Winschoten / KZ Brandemmer - brons 30 mm met oog en draagring - PR - zeldzaam: in zilver 25 ex., in brons alleen voor verzame-
laars

20

 1730
1945 - Penning op vergroot formaat uit serie ‘Bevrijding’ door Wenckebach voor Stichting 1940-1945 VZ Ned. Leeuw vertrapt 
hakenkruis / KZ Genielde man met handen op de rug gebonden, geselroede erboven - brons gegoten 84 mm - PR, NB waarschijnlijk 
vervaardigd voor de leden van de stichting

40

 1731 1946 - Penning ‘Koningin Wilhelmina - Herrijzend Nederland’ door J.C. Hekman (KB.1659) - VZ Borstbeeld n.r. / KZ Vijf-regelige 
tekst onder handen met fakkel en oranjetak - brons 60 mm - PR 20

 1732 1946 - Penning ‘Paardje naar links’ door I. Klinckhard (De Beeldenaar 2010-6 blz. 270) - VZ Paardje naar links / KZ Holte met IK - 
brons gegoten 35 mm - PR 40
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 1733 1948 - Penning ‘50e Jaarbeurs Utrecht 15 april 1948’ door P. d’ Hont - VZ Goden van handel en industrie met Jaarbeurssymbool 
boven korenschoof / KZ Koggeschip met omschrift - brons gegoten 80 mm - PR 25

 1734 1948 - Penning ‘50e Jaarbeurs Utrecht 15 april 1948’ door P. d’ Hont - VZ Goden van handel en industrie met Jaarbeurssymbool 
boven korenschoof / KZ Koopvaardijschip met letters KNJ - brons gegoten 80 mm in doosje met opdracht - ruim PR 10

 1735
1948 - Penning ‘Oud-Engelandvaarders aan Koningin Wilhelmina bij haar regeringsjubileum’ door J.P. van Zegveld (KB.1776) - BZ 
Wilhelmina’s asieladres in Londen binnen tekstlint / KZ Negen-regelige tekst ‘Aan de moeder van Oranje-Haven ...’ - brons 60 mm - 
PR

40

 1736 1949 - Penning ‘12½-jarig huwelijk van W.C. Hooft Graafland en C.S. Quintus’ door J.C. Hekman (KB.1840) - VZ Dubbelportret n.l. 
/ KZ Drie-regelige tekst op zonnenbloem - brons 50 mm - PR - zeldzaam - NB Uit de nalatenschap van Hekman 40

 1737 1949 - Penning ‘Standard Amerikaansche Petroleum Cie N.V. / ESSO’ door J.P. van Zegveld (KB.1820) - Aanzicht hoofdkantoor te 
‘s-Gravenhage / KZ Inscriptieruimte binnen versiering - zilver 60 mm 76,33 gram - PR - inscriptie: ESSO Wisselprijs 1e prijs 1953 40

 1738
1952 - Eenzijdige plaquette ‘’s-Rijks Munt 50 jaren Staatsbedrijf’ - Ovalen medaillon met het gebouw van ‘s Rijks Munt, bovenaan 
rijkswapen en jaartallen, onder 3-regelige tekst tussen wals, muntpers, muntmeester- en muntteken - brons zeshoekig 60x47 mm - 
bijna PR, kz vlekkig

20

 1739 1952 - Eenzijdige ronde wandplaquette ‘35-jarig huwelijk B. Tesink en H.J. Beekink te Zutphen’ door J.C. Hekman (KB.-) - Dubbel-
portret n.l. met omschrift - brons 125 mm 240,36 gram - PR - Ongepubliceerd ? - NB Uit de nalatenschap van Hekman 50

 1740 1952 - Penning ‘200-jarig bestaan Hollandse Maatschappij der Wetenschappen te Haarlem’ door M. Kutterink (KB.2027) - VZ Min-
erva en Mercurius met ovaal schild / KZ Wapens Holland en Haarlem, tekst en uiltje - brons 60 mm - PR 20

 1741
1953 - Penning ‘100ste geboortejaar Vincent van Gogh’ door J.B. Gutterswijk (KB.2079, Geuzepenning 1973-10) - VZ Borstbeeld 
(zelfportret) half n.l./ KZ LONGA ARS VITA BREVIS tussen korenaren - zilver 60 mm 82,81 gram - PR - zeldzaam 60

1742

 1742
1953 - Penning ‘Honderdste geboortejaar Vincent van Gogh’ door J. Bronner (De Beeldenaar 1973-4 blz. 61) - VZ Van Gogh op weg 
naar zijn werk / KZ Stralenkrans van penselen waarom krans van doornen - brons gegoten 63 mm - PR - schaars 50

 1743 1953 - Penning ‘Overlijden Dr. Albert Plesman 1889-1953’ door J.C. Hekman (KB.2141) - VZ Portret n.l. / KZ Vijf-regelige tekst 
binnen omschrift - brons 59 mm - PR - Twee exemplaren met iets andere patina uit de nalatenschap van Hekman 20

 1744 1953 - Penning ‘Watersnoodramp 1953’ door Muntpost met correspondentie met de weduwe van de afgebeelde figuur, de heer Boluijt 10

 1745
1953/1967 - ‘C.B. Tilanus-medaille van de Kon. Ned. Vereniging voor E.H.B.O.’ - VZ Borstbeeld n.r. / KZ Inscriptieruimte met om-
schrift boven EHBO-embleem - verguld zilver 30 mm 17,55 gram in origineel doosje - schaars - o.n.v. A. van Emden 28-5-1967 - met 
lijst uitreikingen 1943-1984

25

 1746 1954 - Penning ‘350-jarig bestaan van de Evangelische Lutherse Gemeente Rotterdam’ - VZ Grootzegel / KZ Vredesduif met olijftak 
- brons 60 mm - PR 15

 1747
1956 - Penning ‘Jubileum Koninklijke DEMKA Staalfabrieken te Utrecht’ door J.C. Hekman / ‘s Rijks Munt - VZ Laborant, boek-
houder en werkman / KZ Staalmachine onder logo, inwaarts - kopernikkel 75 mm - PR, iets roest - Toegevoegd: proefslag van het 
keerzijdestempel in combinatie met vz-stempel ‘25 jaar Staatsmijnen’ 1927 door J.C. Wienecke - NB Uit nalatenschap Hekman

50

 1748
1956/1968 - ‘Beloningspenning Furness NV Scheepvaart en Agentuur te Rotterdam’ door M. Kutterink (KB.2291) - VZ Neptunus 
met gekroond wapenschild / KZ Inscriptieruimte onder vlag op golven en bedrijfsnaam - zilver 60 mm 75,19 gram in doosje - vrijwel 
PR - o.n.v. B. Schilder 1928-1968

15
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 1749
(1958) - Penning ‘100 jarig bestaan van het Nederlands Gasthuis voor Behoeftige en Minvermogende Ooglijders te Utrecht’ door 
J.C. Hekman (KB.-, Hofstede -) - VZ Borstbeeld professor H. Snellen n.l. / KZ Dubbel omschrift - brons 110 mm 328,66 gram - PR - 
zeldzaam - NB Uit de nalatenschap van Hekman. Het gasthuis werd 1989 onderdeel van het AZU.

60

 1750 (ca. 1960) - Erepenning van de Gemeente De Bilt - VZ Gemeentehuis / KZ Gemeentewapen (inwaarts) - brons 80 mm - PR 10

 1751 1962 - Penning ‘Lt. Admiraal C.E.L. Helfrich 1886-1962’ door J.C. Hekman (KB.2790) - VZ Portret n.r. / KZ Rond wapenschild 
Admiraliteit binnen ankerketting en omschrift - brons 70 mm - PR - NB Exemplaar uit de nalatenschap van Hekman 15

1752

 1752
1963 - Penning ‘40 jaar Rotary Utrecht’ door P. de Hont - VZ St. Maarten te paard met bedelaar / KZ Tandwiel met tekst - zilver 
gegoten 95 mm 638,96 gram ! - PR - zeer zeldzaam 500

 1753
1964 - Penning ‘7e Concours Européenne Apprentis Fonderie te Hengelo’ door J.C. Hekman (KB.-) - VZ Voorovergebogen man bij 
gietblok / KZ Vijf regels inwaartse tekst met omschrift - ijzer gegoten 94 mm 382,85 gram - PR - Ongepubliceerd ? - Uit de nalaten-
schap van Hekman

50

1754

 1754

1964 - Serie van 25 zware gouden penningen (50 gram .900) uit de zogenaamde UNICA-serie. 
 
De UNICA serie werd in 1964 uitgegeven door de NV Koninklijke Begeer in Voorschoten. Er waren penningen beschikbaar in 
sterling zilver en in muntgoud, waarbij de gouden penningen beschikbaar waren in 5 verschillende gewichten: 4,2 gram, 7 gram, 
8,2 gram, 30 gram en 50 gram. Alleen de gouden penningen van 50 gram zijn individueel genummerd, dit is de serie met nummer 
57. De penningen zijn naar authentieke modelé’s geslagen in proof-kwaliteit en tonen alle regerende vorsten en vorstinnen uit het 
huis Oranje-Nassau van stadhouder Willem I tot en met Juliana en Bernard met op de keerzijde hun oorspronkelijke wapens en 
lijfspreuken. De serie is compleet met de gecopieerde folder van de NV Koninklijke Begeer Voorschoten en in de oorspronkelijk 
kunstlederen cassette. Alle penningen zijn in een onberispelijke staat met een warme diepe originele goudkleur

30000
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 1755

1964 - Serie van 25 zware gouden penningen (50 gram .900) uit de zogenaamde UNICA-serie. 
 
De UNICA serie werd in 1964 uitgegeven door de NV Koninklijke Begeer in Voorschoten. Er waren penningen beschikbaar in 
sterling zilver en in muntgoud, waarbij de gouden penningen beschikbaar waren in 5 verschillende gewichten: 4,2 gram, 7 gram, 
8,2 gram, 30 gram en 50 gram. Alleen de gouden penningen van 50 gram zijn individueel genummerd, dit is de serie met nummer 
42. De penningen zijn naar authentieke modelé’s geslagen in proof-kwaliteit en tonen alle regerende vorsten en vorstinnen uit het 
huis Oranje-Nassau van stadhouder Willem I tot en met Juliana en Bernard met op de keerzijde hun oorspronkelijke wapens en li-
jfspreuken. De serie is compleet met de originele folder en prijslijst van de NV Koninklijke Begeer Voorschoten en in de oorspron-
kelijk kunstlederen cassette. Alle penningen zijn in een onberispelijke staat met een warme diepe originele goudkleur

30000

 1756 1965 - ‘Beloningspenning Nederlandsche Roode Kruis’ (vgl. KB.177/8) - VZ Kruis met oranje email / KZ Inscriptieruimte binnen 
hulstkrans - zilver 50 mm 53,05 gram - PR - o.n.v. J.A. de Herder Scherpenhuysen 1959-1965 30

 1757 (1965) - Penning ‘Boeren en Tuinders Levensverzekeringsmaatschappij’ door R. Hettema (KB.3044) - VZ Persoon rustend onder 
boom / KZ Gezin binnen omschrift - brons gegoten 80 mm - PR - schaars 35

 1758 (1965) - Penning ‘Boeren en Tuinders Levensverzekeringsmaatschappij’ door R. Hettema (KB.3044) - VZ Persoon rustend onder 
boom / KZ Gezin binnen omschrift - brons gegoten 80 mm - PR - schaars 35

 1759 1966 - Penning ‘Overlijden Bisschop W.M. Bekkers’ door W. Vis & P. Dom (KB.3206) - VZ Portret n.r. / KZ Wapenschild onder 
bisschophoed - zilver 50 mm 53,85 gram - PR 15

1760

 1760
1967/1976 ‘Wolfert van Borselen-beloningspenning van de stad Rotterdam’ - VZ Ruiterzegel / KZ Inscriptieruimte - zilver gegoten 
70 mm 212 gram - PR - o.n.v. J.A.C. Tillema (Hoofddirecteur Dienst Gemeentewerken) 150

 1761 1968 - Penning ‘300e geboortedag Boerhaave’ door E. Claus (De Beeldenaar 2002-1 blz.21 no.53) - VZ De Barmhartige Samaritaan / 
KZ Portret, jaartallen en tekst - brons 75 mm - PR, kz. Lakvlek 50

1762

 1762
1969 - Penning ‘Desiderius Ersamus’ door Ruth Brouwer - VZ Erasmus zittend n.l. schrijvend / KZ Erasmus trekt te paard door de 
Alpen - brons gegoten 69 mm 228,75 gram 150

 1763
1969 - Penning ‘Prins Carol van Roemenië 73e Grootmeester van de Maltezer Orde’ door T. van der Nahmer (De Beeldenaar 1983-4 
blz.120 no.2) - VZ Sint Johannes / KZ Orde-insigne, jaartal en CAROL - brons 73 mm - PR - schaars - Toegevoegd: penning ‘Opgaan 
Sint Eloy (Smidsgilde) in Industriebond NKV 1971’ door T. Geraci (KB.3728)

50

 1764 1970 - ‘Geboortepenning’ vervaardigd bij ‘s Rijks Munt - VZ Gestileerde portretten / KZ Inscriptieruimte binnen feestelijke krans - 
brons 59 mm 83,14 gram - ‘Geboren uit ons huwelijk JEROEN MÖLLING 22-9-1970’ - zeldzaam 20

 1765 1970 - ‘Geboortepenning’ vervaardigd bij ‘s Rijks Munt - VZ Ouderpaar met fakkel / KZ Inscriptieruimte onder gestileerd wiegje - 
brons gegoten 59 mm 103,72 gram - ‘Geboren uit ons huwelijk ANKE MÖLLING 8-10-1971’ - zeldzaam 30

 1766 1970 - penning ‘Prins Bernhard 25 jaar Inspecteur Generaal der Krijgsmacht’ door Gebr. Van Domburg - VZ Gekroond initiaal / KZ 
Wapenschild - brons 50 mm - PR 15
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 1767 1971 - Penning ‘Morpheus’ door A.J. (Hans) de Koning - brons gegoten 50 mm - bijna PR - Toegevoegd: fraaie Hongaarse bronzen 
gietpenning 1914 30

 1768
1974 - Penning ‘Jouw geluk is mijn geluk’ door I. Klinckhard (De Beeldenaar 2010-6 blz. 272) - VZ Klavertje-vier met omschrift / 
KZ Cijfer ‘8’ als eeuwigheidssymbool - brons gegoten 56 mm, goudbrons met lichtgroene patine - PR 50

1769

 1769
1974 - Tweedelige penning ‘Le Trésor’ door I. Klinckhard (De Beeldenaar 2010-6 blz. 273) - Eerste deel: VZ Leraar met discipelen / 
KZ Cijfer ‘8’ - Tweede deel: VZ Zes lelies om cijfer ‘8’ en tekst / KZ De kringen der mensheid raken elkaar en rusten in de eeuwige 
‘8’  - beide brons halfrond gegoten 60 mm - PR - zeldzaam

150

1770

 1770
1975 - Penning ‘Nereïde op triton’ door N. Jonk - VZ en KZ Verkleinde afbeelding van het gelijknamige beeld in de Technische Uni-
versiteit Eindhoven (1e verdieping Elektrotechniek) - brons gegoten 65 mm 324,06 gram - PR - zeldzaam 50

 1771 1976 - Penning ‘Opening dijk Enkhuizen-Lelystad door Prins Claus’ - VZ Nieuwe dijk tussen Drommedaris en Lelystadse sluizen bij 
opkomende zon / KZ Dubbel inwaarts omschrift - brons 58 mm - PR - genummerd 696 (of …) 15

 1772 1976 - Penning ‘Opening dijk Enkhuizen-Lelystad door Prins Claus’ - VZ Nieuwe dijk tussen Drommedaris en Lelystadse sluizen bij 
opkomende zon / KZ Dubbel inwaarts omschrift - brons 58 mm - PR - Toegevoegd: loden penning Martinikerk Groningen 1994 20
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 1773
1977 - Penning ‘300e sterfdag Baruch de Spinoza’ door T. van der Nahmer (De Beeldenaar 1983-4 blz.120 no.4) - VZ Borstbeeld met 
hoed n.l. / KZ Banderol op versierde achtergrond - brons gegoten 103 mm 660,37 gram - PR - zeer zeldzaam, oplage ca. 15 stuks 200

 1774 1977 - Penning ‘Feestvarken (verjaardagspenning)’ door M. Letterie - VZ Omkranst varken liggend n.l. en inscriptieruimte / KZ 
Varken staand n.l. in wei - zilver (rand!) 50 mm - PR, vz wat vlekkig 20

1775

 1775
1977 - Serie penningen ‘10-jarig bestaan van de Nierstichting Nederland’ door W. Vis (KB.4127) - VZ Borstbeeld W.J. Kolff met 
7-regelige tekst / KZ Aansluiten van de eerste kunstnier (1943) - goud .900 ca. 7 gram, zilver en groot formaat brons - FDC 150

 1776 1978 - Gietpenning ‘400-jarig bestaan Eglisé Réforme Wallone (Waalse Kerk) te Amsterdam’ door J.C. Hekman - VZ Kerk aan het 
Wallenplein / KZ Acht-regelige tekst - brons gegoten 90 mm - PR 20

 1777 1978 - Penning ‘400-jarig bestaan van de Waalse Kerk te Amsterdam’ door J.C. Hekman - VZ Stadsgezicht met kerk / KZ Acht-
regelige tekst - Donker brons 89 mm 188,57 gram - PR - NB Uit de nalatenschap van Hekman 20

 1778 1978 - Penning ‘400-jarig bestaan van de Waalse Kerk te Amsterdam’ door J.C. Hekman - VZ Stadsgezicht met kerk / KZ Acht-
regelige tekst - Geel brons 91 mm 205,56 gram - PR, plekje - NB Uit de nalatenschap van Hekman 20

 1779 1978 - Penning ‘Dienst Ruimtelijke Ordening en Volkshuisvesting (ROVU) Gemeente Utrecht’ door Theo van de Vathorst - VZ Bever 
werkt aan dam / KZ Logo met gemeentewapen in de U - brons gegoten 70 mm - PR 40

 1780 1979 - Penning ‘St. Comité Oud Muiderberg’ door A. Falize (KB.4254) - VZ Borstbeeld G.A. Heinze / KZ Notenschrift, harp en 
vliegend lint - zilver 63 mm  129,72 gram - PR - genummerd 4 - zeldzaam 35

1781

 1781
1982 - Penning ‘Nieuwjaar 1982 Theater 1981’ door T. van de Vathorst (De Beeldenaar 2003 blz.224 no.31) - VZ Toneelmeester 
gluurt door gordijnen / KZ Idem van achteren - brons gegoten 76 mm - PR - schaars 50

 1782 1983 - Penning ‘100-jarig bestaan ANWB’ door H. van Bommel - VZ Landschap met pijlen / KZ Gestyleerd opschrift - brons 69 mm 
- PR - met randinscriptie ‘M.J.J. v.d. WAART’ 10

 1783
1983 - Penning ‘100-jarig bestaan Koninklijk Nederlands Genootschap voor Geslacht en Wapenkunde’ door E.L.W.R. Baron Speyart 
van Woerden - VZ Vier portretten n.l. Willem III, Wilhelmina, Juliana en Beatrix / KZ De Nederlandse leeuw op 7-regelige tekst - 
brons 71x50 mm - PR

25
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 1784 1983 - Penning ‘75 jarig bestaan Feyenoord’ door ‘s Rijks Munt - VZ Vijf-regelige tekst binnen krans van ineengeslagen handen / KZ 
Logo en 75 in kring met 11 Feyenoordspelers - brons 79 mm in doos - FDC - Twee exemplaren 20

 1785 1984 - Penning ‘Yin-Yang’ door I. Klinckhard (De Beeldenaar 2010-6 blz. 276) - VZ Yin-Yang symbool / KZ Yin-Yang met man en 
vrouw in afwisselend reliëf - brons gegoten 32 mm - PR 40

 1786

1989 - Penning ‘Restauratie van het Kasteel van Woerden’ door W. Vis / ‘s Rijks Munt (K&M-) - VZ Aanzicht kasteel binnen sierrand 
/ KZ Wapenschild, tekens en ornament met vijf regels tekst - 38 mm - Drie exemplaren proof in doosjes: goud .916 (43,53 gram), 
goud .585 (34,80 gram) en zilver .925 (25 gram) - NB De bijsluiter noemt exemplaren in brons (500x) en zilver (250x); de pakbon 
van ‘s Rijks Munt bij het exemplaar goud .916 doet vermoeden dat het om het enige geslagen stuk gaat, wat waarschijnlijk ook voor 
het exemplaar goud .585 geldt.

2000

 1787
1990 - Penning ‘100-jarige sterfdag Vincent van Gogh’ door C. Westerik, uitgifte Stichting Vincent van Gogh/ KvK Amsterdam - VZ 
Portretschets met penseel en palet / KZ Gevierendeeld veld met tekst - zilver 70 mm 113,67 gram in doosje - PR - schaars 60

 1788

1994 - Beloningspenning ‘s Rijks Munt - VZ Muntpers met mercuriusstaf tussen wapenschilden (ontwerp J.C. Wienecke 1904, onge-
signeerd met munt- en mm-tekens) / KZ Ovaal met muntgebouw, rijkswapen en mercuriusstaf tussen gestanste stroken - brons 50 mm 
in doosje - FDC - met randinscriptie: Dank voor de hulp bij ondernemingsplan 1993-1994 / Drs. C.A. Houwer - NB In 1994 werd ‘s 
Rijks Munt verzelfstandigd

15

 1789 1998 - Penning ‘100e geboortedag M.C. Escher’ door Begeer - VZ Detail “Insecten en vissen” uit 1939 / KZ 3-regelige tekst en 
verdiepte letters MCE - brons 70 mm - PR 25

 1790 2006 - Penning ‘Indië-monument te Amstelveen’ door E. van de Ven - VZ Groep mensen als op het monument / KZ Tekst als op het 
monument - brons gegoten 77 mm - bijna PR 40

 1791
20e eeuw - ongeduide penning (zie De Beeldenaar 2017-2 blz. 93) - VZ ATS (Algemene Technische School ?) Naakte man bij hef-
boom, stroomdraad en tandwiel / KZ Blanco veld met omschrift DE JONGE MENS WERKT AAN DE TOEKOMST - brons gegoten 
105 mm in doosje - PR

15

1792 1794

 1792
20e eeuw - Penning ‘Amsterdamse Vereniging Dagverblijven voor het Gezonde Kind’ - VZ Kleuter op potje / KZ Verzorgster met 
kind binnen dubbel omschrift - brons gegoten 48 mm - vrijwel PR 50

 1793 20e eeuw - Penning van onbekende medailleur - VZ Portret n.l. / KZ Grote letter H en vijf hebreeuwse lettertekens in plastisch veld - 
brons gegoten 65 mm - PR 20

 1794 Penningset Juliana 1979 t.g.v. haar 70ste verjaardag: 3 penningen in brons, zilver en goud (7.22 gram .900) - PR in orig. cassette 150
 1795 Penningset Juliana 1979 t.g.v. haar 70ste verjaardag: 3 penningen in brons, zilver en goud (7.22 gram .900) - PR in orig. cassette 150
 1796 Penningset Juliana 1979 t.g.v. haar 70ste verjaardag: 3 penningen in brons, zilver en goud (7.22 gram .900) - PR in orig. cassette 150
 1797 Penningset Juliana 1979 t.g.v. haar 70ste verjaardag: 3 penningen in brons, zilver en goud (7.22 gram .900) - PR in orig. cassette 150
 1798 Penningset Juliana 1979 t.g.v. haar 70ste verjaardag: 3 penningen in brons, zilver en goud (7.22 gram .900) - PR in orig. cassette 150

1799

Gildepenningen

 1799
Amsterdam 1654 - Penning Chirurgijnsgilde (WK.6.2) - VZ De Dood met zeis bij zandloper op altaar / KZ Wapenschild met dragers 
boven inscriptieruimte met schedel - messing 44 mm 28,19 gram - verguld zilver - PR, fraai gekleurd - o.n.v. J. Markelbag Chirurgyn 200
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 1800
Amsterdam 1696/1794 - ‘Toegangspenning Hortus Medicus te Amsterdam’ door W. de Wijs (WK.30.3, Dirks1.11, Minard88) - VZ 
Aesculapius met slangenstaf tussen plantenbakken op zuil / KZ Gekroond Amsterdams wapen tussen hoorns des overvloeds op altaar 
- brons 50 mm 36,54 gram - goed ZF - met inscriptie: N.C. Meppen 1794

30

 1801 Antwerpen 1563 - Penning Hertslederen Broekenmakersgilde (Dugn.2367, MinardIII.p13.11, vOrden679) - VZ Gekroond broekspan-
raam binnen lauwerkrans / KZ Gekroonde Sinte Catharina met rad en zwaard tussen letters S en K - brons 27 mm - ZF 45

 1802 Utrecht 1670 - Penning van het Smedengilde / St. Eloyen Gasthuis (WK-, Dirks CI.4) - VZ Gekroond stadswapenschild boven beitel 
en aambeelden / KZ Gekroonde hamer tussen schroefklem en tang - koperg 32 mm 11,39 gram - ZF 25

Brandspuitpenningen

 1803
Amsterdam z.j. - Brandspuitpenning voor de VOC-magazijnen (vgl. Minard121, vgl. Brandspuitpenningcat. blz.17-2) - VZ VOC-
monogram waarboven ‘N A 1’ / KZ Brandspuit onder inscriptieschildje binnen slangenrond - messing gegoten 43 mm 33,00 gram - 
ZF/PR doch gedeukt met scheurtje- zonder inscriptie

50

Schutterspenningen

 1804
Haarlem z.j. ca. 1650, St. Jorisdoelen: Oranje Vaandel (Minard 292, JMP1916) - VZ St. Joris met draak binnen krans / KZ Gekroond 
stedelijk wapenschild tussen palmtakken boven O V - messing 49 mm 26,59 gram - ZF - Op kz. ingeslagen: F 1 70

 1805 Leiden 1659 - Presentiepenning Schutterij (van Orden -, Jaarboekje Oud Leiden 1988) door A. Smeltzing - VZ Gekroonde leeuw met 
wapenschild en zwaard / KZ Gekruiste musketten - zilver 28 mm 4,35 gram - ZF - schaars 45

 1806 Middelburg, Broederschap van Sint Antonius, penning 1623 (vgl. Minard 415/416) - VZ Vuurijzer op gekruiste geweren / KZ Phoe-
nix op brandend nest - tin gegoten 37 mm 19,14 gram - ZF+ - i.p.v. getal een wapenschildje met faas - later werk ? 15

1807

Vroedschapspenningen

 1807
Leeuwarden 18e eeuw - Vroedschaps- electiepenning (VvL.652, vOrden13.7) - VZ Stadsgezicht onder wapenschild / KZ Aanzicht 
stadhuis - zilver 30 mm - ruim ZF 50

 1808
Rotterdam 1689 - Vroedschapspenning op de kroningsfeesten door D. Drappentier (vL.420) - VZ Wapenschild gehouden door 2 leeu-
wen onder palmboom waarachter gezicht op Maas en Rotterdam  / KZ Menigte bij triomfpoort en standbeeld van Erasmus - zilver 30 
mm 9,42 g - ZF

30

Universiteitspenningen

 1809 1901 - Penning ‘Lustrumspel Intocht van Karel VII te Reims’ door W. Achtenhage (KB.464, Hofstee18) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ 
Kroningsscene - brons 40 mm - PR 15

 1810 1937 - Penning ‘Gezamenlijke Studenten Eerewacht bij jubileumfeesten Wilhelmina’ (KB.1180) - VZ Wapens van studentencorps 
Leiden, Amsterdam en Utrecht / KZ Zeven-regelige tekst binnen omschrift - brons 33 mm - PR 20

 1811 1938 - Penning ‘Gezamenlijke Studenten Eerewacht bij jubileumfeesten Wilhelmina’ (KB.1184) - VZ Wapens van studentencorps 
Utrecht, Leiden, en Amsterdam / KZ Zeven-regelige tekst binnen omschrift - brons 33 mm - PR 20

 1812 Leiden 1890 - Penning Lustrumfeesten (Zw.868, Hofstee117) - VZ Portret Willem III n.r. / KZ Omschrift doorlopend in 3 regels tekst 
- goudkleurig brons 24 mm met oog en draagring - PR - schaars - NB Uitgegeven door schiettent-eigenaar Bonefang 20

 1813 Leiden 1975 - Penning ‘400-jarig bestaan Universiteit Leiden’ door E. Claus (KB.3947, Hofstee113) - VZ Academiegebouw in oude 
staat / KZ Tekst in concaaf veld - brons 50 mm in doosje - PR 30

 1814 Utrecht 1936 - Penning ‘3e eeuwfeest Universiteit Utrecht’ door A. Roes (Hofstee11) - VZ Uil met gespreide vleugels in verhoogd 
veld / KZ Adelaar vliegt naar de zon - brons 40 mm - PR - Toegevoegd idem 30 mm lustrumspel De Grote Geus (Hofstee30) 20

1815

Stedenpenningen

 1815
Groenlo 1977 - Set van 3 penningen t.g.v. 700-jarig bestaan: 1, 10 en 100 leeuwendaalder in tombak, zilver en goud 16.27 gram .585 
(K/M094-096) - proof in orig. Cassette 200
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 1816
Heerde 1976 - Set van 2 penningen (Deniers) t.g.v. 800 jaar bestaan Heerde in zilver en goud (16.10 gram .585) (K/M60-61) - Proof 
in orig. cassette 220

 1817 Heerde 1976 - Set van 2 penningen (Deniers) t.g.v. 800 jaar bestaan Heerde in zilver en goud (16.10 gram .585) (K/M60-61) - Proof 
in orig. cassette 220

 1818
Nijmegen 1977 - Set van 3 penningen (Carolus) t.g.v. 2e Europese koningsschieten en Nijmegen als muntplaats in brons, zilver en 
goud (16.02 gram .585) (K/M111-113) - Prooflike in orig. cassette 220

 1819 Nijmegen 1977 - Set van 3 penningen (Carolus) t.g.v. 2e Europese koningsschieten en Nijmegen als muntplaats in brons, zilver en 
goud (16.02 gram .585) (K/M111-113) - Prooflike in orig. cassette 220

 1820 Nijmegen 1977 - Set van 3 penningen (Carolus) t.g.v. 2e Europese koningsschieten en Nijmegen als muntplaats in brons, zilver en 
goud (16.02 gram .585) (K/M111-113) - Prooflike in orig. cassette 220

 1821 Nijmegen 1977 - Set van 3 penningen (Carolus) t.g.v. 2e Europese koningsschieten en Nijmegen als muntplaats in brons, zilver en 
goud (16.02 gram .585) (K/M111-113) - Prooflike in orig. cassette 220

1822

 1822
‘s-Hertogenbosch 1985 - Cassette ‘Bossche Duiten anno 1985’ (K/M435-438), 3 stuks te weten 1 & 2½ Gerritje en 100 Gerritje 
(Goud 17.6 gram .750) - Proof, in orig. cassette Rijksmunt 320

1824
1826

Vrijmetselarij / Maçonnieke penningen

 1823 1742 - Vriendschapspenning (Kreeft1) - VZ Jonathan en David in griekse kledij geven elkaar de hand / KZ Zeven-regelige tekst 
boven palmtakken, het laatste cijfer van het jaartal ingeslagen - zilver 23 mm 3,55 gram - bijna PR 35

 1824
1811 - Penning ‘Oprichting van de Loge “Le Berceau du Roi de Rome” te ‘s-Gravenhage’ (Nahuys77, Kreeft8) - VZ De Wieg van de 
Koning van Rome / KZ MERITO binnen krans en omschrift - brons 38 mm 23,84 gram - PR - zeer zeldzaam, oplage wrsch. ca. 25 
stuks

100

 1825
1814 - Zegelafdruk in rode lak van loge “Willem Fredrik” te Amsterdam (opgericht 1814) - Boog waaronder een vrouw met ovaal 
schild en kind onder draperiën aan drie zuilen, onderaan een leeuw - in ovaal messing zegeldoosje 56x50 mm aan dubbel blauw 
gewaterd lint met rode randen 222x26 cm

50

 1826

1825 - Penning ‘Huwelijk Prins Frederik der Nederlanden en Louise van Pruisen, aangeboden door de Broederschap der Vrijmet-
selaars’ door J. Braemt (Dirks256, Kreeft16) / VZ De Vrijmetselarij als vrouw met wapenschilden bij een altaar tussen maconnieke 
symbolen / KZ Stralende driehoek met ‘G’ binnen omschrift - tekst in Maconieke karakters - zilver 45 mm 30,96 gram - ZF/PR - in de 
rand: B:.CAMP.

75

 1827
1825 - Penning ‘Huwelijk Prins Frederik der Nederlanden en Louise van Pruisen, aangeboden door de Broederschap der Vrijmetse-
larenen’ door J. Braemt (Dirks256, Kreeft16) / VZ De Vrijmetselarij als vrouw met wapenschilden bij een altaar tussen maconnieke 
symbolen / KZ Stralende driehoek met ‘G’ binnen omschrift - tekst in Maconieke karakters - brons 45 mm - ZF/PR

30
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 1828
1830 - Draagteken voor de oprichters van loge “Ultrajectina” te Utrecht’ door J.P. Schouberg (Dirks329, Kreeft22) - Vlammende 
vijfpuntige ster - VZ ULTRAJECTINA en jaartal / KZ AAN DE OPRICHTERS - zilver 42 bij 45 mm met oog en ring 14,73 gram - 
zeldzaam - NB Naar verluidt waren er 7 oprichters

100

 1829 1844 - Penning ‘25-jarig bestaan van Meestergraden in Nederland’ door ‘s Rijks Munt (Dirks614-629, Kreeft33) - VZ Achtpuntige 
ster waarin twee stippen / KZ Vijf-regelige tekst binnen schakelkrans - zilver 22 mm 5,83 gram - PR, gereinigd, randtikje - zeldzaam 25

 1830 1856 - Penning ‘Prins Frederik 40 jaar Grootmeester der Vrijmetselaarsorde in Nederland / 150-jarig bestaan van de loge Groot-Oost-
en’ (Dirks 785) - VZ Portret n.l. in krans van 8 wapenschilden / KZ Zestien-regelige tekst - brons 60 mm - vrijwel FDC 40

 1831 1860 - Penning ‘Overlijden E.W. van Dam van Isselt’ door Wiener (Dirks822, Bax108, Kreeft44) - VZ Borstbeeld half n.l. / KZ Tekst 
boven groep symbolen - brons 63 mm - bijna PR 15

 1832 1866 - Penning ‘Prins Frederik der Nederlanden 50 jaar Grootmeester der Vrijmetselaren’ door J. Elion (Zw.71, Kreeft50) - VZ Borst-
beeld n.l. / KZ Personificatie van de Vrijmetselarij legt krans op altaar - brons 61 mm - PR/UNC 50

 1833
1866 - Penning ‘Prins Frederik der Nederlanden 50 jaar Grootmeester der Vrijmetselaren’ door J. Elion (Zw.71, Kreeft50) - VZ 
Borstbeeld n.l. / KZ Personificatie van de Vrijmetselarij legt krans op altaar - zilver 61 mm 83,92 gram - PR, opgewreven en randtikje 
- zeldzaam

180

 1834 1869 - Penning ‘50-jarig bestaan van Meestergraden in Nederland’ door D. van der Kellen (Zw.129, Kreeft53) - VZ Achtpuntige ster 
waarin twee stippen / KZ Vijf-regelige tekst binnen schakelkrans - zilver 27 mm 5,46 gram - PR, miniem deukje - zeldzaam 25

 1835
1879 - Penning ‘60-jarig bestaan van Meestergraden in Nederland, gesticht door Prins Frederik’ door J.P.M. Menger (Zw.484, 
Kreeft57) - VZ Achtpuntige ster waarin twee stippen / KZ Zeven-regelige tekst binnen schakelkrans - zilver 27 mm 5,99 gram - PR, 
licht gewreven - zeldzaam

40

 1836 1957 - Penning ‘Tweehonderd jaar Grootoosten der Nederlanden’ door M. Kutterink (KB.2315) - VZ Drie figuren in pentagram / KZ 
Passer en winkelhaak - brons 60 mm - PR 20

1837

 1837
1980 - Penning ‘225-jarig bestaan van loge “Concordia vincit animos” te Amsterdam’ door M. Sanders - VZ Passer en tekenhaak op 
pentagram / KZ Gekarteld verld met symbolen - brons gegoten en groen gepatineerd 86 mm - vrijwel FDC 60

 1838 Zuid Afrika 20e eeuw - penning van de Ashlar Mark Lodge te Johannesburg - VZ Steenhamer en beitel / KZ Sluitsteen - brons 31 mm 
- PR - met ingekraste naam en datum ‘Furnivall 1921’ 10
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Orangistische Draagtekens

 1839
1780-1787 - Patriottisch draagteken - Borstbeeld n.r. van de Amsterdamse burgemeester Hooft op een blanco plaatje met aangesol-
deerde kabelrand met draagoog - zilver 86x71 mm 18,09 gram - PR 200

1847

VPK-penningen

 1840 1930 I - Penning ‘Artis’ door T. Visser (KB.452, Til.75) - VZ Twee kraanvogels / KZ Tekst: Tueamur Exempla Naturae Intactae - 
brons 60 mm - PR 20

 1841 1933 II - Penning ‘Landbouw in Nederlands Indië’ door H.A. van den Eijnde (KB.704, Til.103) - NZ Inlandse jongen op karbouw n.l. 
/ KZ Drie Minangkabauwse rijstdrooghuisjes met puntdaken - brons 60 mm - PR 15

 1842 1934 - Penning ‘Dr. H.P. Berlage’ door N. Klaassen (Til.111, KB.769) - VZ Portret n.l. / KZ Beurs van Berlage - brons 60 mm - PR 20

 1843 1934 I - Penning ‘Lucht en Water’ door L. Bolle (KB.806, Til.107) - VZ Grote albatros boven boot / KZ Vissen - brons 60 mm - PR, 
miniem randtikje 15

 1844 1935 I - Penning ‘Mr. P.W.A. Cort van der Linden’ door T. van Reijn (KB.940, Til.115) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Tekst met omschrift 
- brons 60 mm - PR 15

 1845 1935 II - Penning ‘Lodewijk van Deyssel’ door L.P.J. Braat (Til.115) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Zeven-regelig opschrift boven bran-
dende fakkel - brons 60 mm - ruim PR 15

 1846 1936 I - Penning ‘Erasmus’ door B.M.A. Ingenhousz (KB.1002, Til.123) - VZ Portret n.l. / KZ De uil als verwijzing naar ‘Lof der 
Zotheid’ - brons 60 mm - PR 30

 1847
1936 I - Penning ‘Erasmus’ door B.M.A. Ingenhousz (KB.1002, Til.123) - VZ Portret n.l. / KZ De uil als verwijzing naar ‘Lof der 
Zotheid’ - brons 60 mm - ruim PR 40

 1848 1936 II - Penning ‘Toon Dupuis’ door J. Wichers (KB.1088, Til.127) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Handen met hamer en beitel - brons 60 
mm - PR 15

 1849 1937 I - Penning ‘Jhr. Mr. B.C. de Jonge’ door L.O. Wenckebach (KB.1132, Til.131) - VZ Borstbeeld in gala-uniform n.r. / KZ Fami-
liewapen met omschrift - brons 60 mm - PR 20

 1850 1939 I - Penning ‘Eeuwfeest Nederlandse Spoorwegen’ door F. Hall (Til.147) - VZ Eerste stoomtrein en trekschuit met zwaaiende 
mensen / KZ Electroloc tussen jaartallen - brons 60 mm - PR 20

 1851 1939 II - Penning ‘Geestelijke Herbewapening’ door F. Hoevenagel (KB.1385, Til.151) - VZ Vrouw met weegschaal en mand / KZ 
Vis op aambeeld met omschrift waarbuiten vaandel, weegschaal, globe en tekst - brons 60 mm - PR 15

 1852 1939 II - Penning ‘Geestelijke Herbewapening’ door F. Hoevenagel (KB.1385, Til.151) - VZ Vrouw met weegschaal en mand / KZ 
Vis op aambeeld met omschrift waarbuiten vaandel, weegschaal, globe en tekst - brons 60 mm - PR 10

 1853 1940 I - Penning ‘Marnix van St. Aldegonde’ door H.M. Wezelaar (KB.1420, Til.155) - VZ Portret n.l. / KZ Schip in branding met 
dolfijn, Christusmonogram en lijfspreuk ‘Repos Ailleurs’ - brons 60 mm - PR 15

 1854 1940 I - Penning ‘Marnix van St. Aldegonde’ door H.M. Wezelaar (KB.1420, Til.155) - VZ Portret n.l. / KZ Schip in branding met 
dolfijn, Christusmonogram en lijfspreuk ‘Repos Ailleurs’ - brons 60 mm in orig. doosje - PR 20

 1855 1941 - Jaarpenning ‘Admiraal Cornelis Tromp (1629-1691)’ door A. Termote (Til.163) - VZ Aanziend borstbeeld / KZ Familiewapen 
met dragers - brons gegoten 60 mm - PR 15

 1856 1942 - Penning ‘Opening Maastunnel te Rotterdam’ door M. Kutterink (KB.1531,Til.167) - VZ Rotterdamse stedemaagd omringd 
door figuren van industrie, handel en koopvaart / KZ Plattegrond havenplan - oorlogsmetaal 70 mm - PR 20

 1857 1943 - Jaarpenning ‘P.C. Boutens’ door C. Franzén-Heslenfeld (KB.1579, Til.171) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Vliegende duif binnen 
omschrift - brons 60 mm - PR 15

 1858 1945 - Jaarpenning ‘Herkregen vrijheid’ door W.J. Valk (Til.179) - VZ Staande vrouw met kleed / KZ Vijf-regelige tekst - brons 65 
mm - PR 10

 1859 1947 I - Penning ‘300ste sterfdag P.C. Hooft’ door Joop Hekman (Til.187, Begeer1698) - VZ Portret naar rechts gewend / KZ Muid-
erslot boven 3-regelige tekst - brons 50 mm - PR 20

 1860 1948 I - Penning ‘50-jarig Regeringsjubileum Wilhelmina’ door Louise Metz (KB.1770, Til.195) - VZ Koningin te paard met scepter 
n.l. in hoog reliëf / KZ Gekroonde W in kruin van oranjeboom met wapens van Nederland en Oranje - brons gegoten 60 mm - PR 25

 1861 1952 II - Penning ‘Prof. Jan Bronner’ door V.P.S. Esser (Til.227, KB.2070) - VZ Borstbeeld n.r. in werkkleding met beitel en hamer / 
KZ Leerling en meester hakken in steen - brons gegoten 87 mm - PR 35
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 1862 1953 - Jaarpenning ‘Henriette Roland Holst-van der Schalk’ door Maarten Pauw (KB.2115, Til.p235) - VZ Borstbeeld n.r. / KZ 
Pegasus en duif - brons gegoten 76 mm - PR 25

 1863 1953 - Jaarpenning ‘Henriette Roland Holst-van der Schalk’ door Maarten Pauw (KB.2115, Til.p235) - VZ Borstbeeld n.r. / KZ 
Pegasus en duif - brons gegoten 76 mm - PR 25

 1864 1953 - Penning ‘Watersnood’ door L.O. Wenckenbach (KB.2072, Til.231) - VZ Man met water tot aan lippen, de handen geheven in 
nood / KZ Noach’s duif met olijftak - zilver (rand!) 60 mm - PR 30

 1865 1954 - Jaarpenning ‘Jhr. Mr. F. Beelaerts van Blokland’ door L.O. Wenckebach (KB.2163, Til.239) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Fraai 
gehelmd familiewapen - brons 60 mm - PR 20

 1866 1955 - Penning ‘10 jaar Bevrijding’ door J.Ph.L. Petri (Til.243, Begeer2210) - VZ Figuren in beheerste en geordende vreugde / KZ 
Ineengedoken figuur in leeg veld - brons gegoten 83 mm - PR 30

 1867 1955 - Penning ‘10 jaar Bevrijding’ door J.Ph.L. Petri (Til.243, Begeer2210) - VZ Figuren in beheerste en geordende vreugde / KZ 
Ineengedoken figuur in leeg veld - brons gegoten 83 mm - PR 30

 1868 1956 - Jaarpenning ‘Beeldhouwer John Rädecker’ door Han Rädecker (Til.247) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Meisje, leeuw, uil en duif - 
brons gegoten 83 mm - PR, groen plekje 20

 1869 1957 I - Penning ‘Europa’ door Paul Grégoire (Til.251) - VZ Het huis Europa met vijf gevels / KZ Vrouw (Europa) beschermt kind - 
brons gegoten 73 mm - PR 25

 1870 1957 II - Penning ‘Jan Sluyters’ door T. van der Pant (KB.2364, Til.255) - VZ Borstbeeld n.r. / KZ Sluijters aan het werk - brons 60 
mm - PR 25

 1871 1958 - Jaarpenning ‘Deltaplan’ door F. Carasso (Til.259) - VZ Vijf dijkwerkers, de middelste met werkjas en zuidwester / KZ Kale 
stam met opkomende zon en vliegende vogels - brons 61 mm - PR 40

 1872 1959 II - Penning ‘Witte Cornelisz. de With’ door C. van Kralingen (KB.2510, Til.267) - VZ Kniestuk De With n.l. in vol ornaat met 
harnas / KZ Zeeslag met diverse schepen - brons 65 mm - PR 20

 1873 1960 I - Penning ‘Multatuli - Max Havelaar’ door Auke Hettema (KB.2557, Til.271) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Toespraak tot de 
Hoofden van Lebak - brons gegoten 62 mm - PR 25

 1874 1962 - Penning ‘Jan Pietersz. Sweelinck’ door Louise Metz (KB.2738, Til.p279) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Organist achter orgel - 
brons gegoten 60 mm - PR 30

 1875 1962 II - Penning ‘G.H. Breitner’ door Wilfried Put (KB.2792, Til.p287) - VZ Portret n.r. / KZ Palet en 2 penselen - brons gegoten 70 
mm - PR 30

 1876
1963 - Penning ‘Frank Lloyd Wright’ door Eric Claus (Til.p291) - VZ Portret n.l. met naam / KZ Tekstregel naast doolhof - brons 
gegoten 80 mm - PR 40

1877

 1877
1964 I - Penning ‘Shakespeare’ door V.P.S. Esser (KB.2938, Til.295) - VZ Portret n.l. in hoog reliëf / KZ Letters als zelfstandig 
vormelement - brons gegoten 55 mm - PR 45

 1878 1964 I - Penning ‘Shakespeare’ door V.P.S. Esser (KB.2938, Til.295) - VZ Portret n.l. in hoog reliëf / KZ Letters als zelfstandig 
vormelement - brons gegoten 55 mm - PR 45

 1879 1964 II - Penning ‘Ruimtevaart’ door J. Snoeck (KB.2944, Til.p299) - VZ Associaties met de ruimtevaart / KZ Puntjes als sterren in 
het heelal - brons 48 mm - PR 25
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 1880
1965 - Jaarpenning ‘Hendrick de Keyser (1565-1965), Amsterdams stadsarchitect’ door F. Letterie (KB.3063, Til.303) - VZ Portret 
n.r. / KZ Rasp- of Tuchthuispoort te Amsterdam - brons gegoten 62 mm - PR 50

 1881 1966 - Penning ‘150 jaar Koninklijk Penningkabinet’ door E. Claus (Til.307) - VZ Weegschaal portret en ruiter / KZ Kruikje en 
bezoekers bij vitrine te midden van tekst - brons gegoten 74 mm - PR 15

 1882 1967 I - Penning ‘Ruiter te paard’ door Arthur Spronken (KB.3380, Til.311) - VZ Persoon te paard n.r. / KZ Persoon te paard (met 
korte staart) n.r. - brons gegoten 40 mm - PR 50

 1883
1967 I - Penning ‘Ruiter te paard’ door Arthur Spronken (KB.3380, Til.311) - VZ Persoon te paard n.r. / KZ Persoon te paard (met 
korte staart) n.r. - brons gegoten 40 mm - PR 50

 1884 1968 I - Penning ‘Israël 1948-1968’ door T. van der Pant (Til.319) - VZ Krachtige olijfboom met nieuwe bladeren / KZ Stapel stenen 
waaromheen tekst (Jesaja 35:1) - brons 70 mm - vrijwel PR 20

 1885 1968 II - Penning ‘Herdenking begin 80-jarige Oorlog’ door H.J.J. Dannenburg (KB.3480, Til.323) - VZ Borstbeeld Willem van 
Oranje n.r. / KZ Leeuw en panter - brons gegoten 61 mm - PR 20

 1886 1968 II - Penning ‘Herdenking begin 80-jarige Oorlog’ door H.J.J. Dannenburg (KB.3480, Til.323) - VZ Borstbeeld Willem van 
Oranje n.r. / KZ Leeuw en panter - brons gegoten 61 mm - PR, kz iets groen 30

 1887 1969 - Jaarpenning ‘Zomer’ door Ruth Brouwer (KB.3567, Til.327) - VZ Moeder en kind omgeven door loof / KZ Tekst binnen loof - 
brons gegoten en gepatineerd 64 mm - PR 20

 1888 1970 I - Penning ‘150 jaar electriciteit - Ampère (1775-1836)’ door R. Hettema (Til.331) - VZ Electronen en ‘plastisch fantasie’ / KZ 
Hand en tekst - messing 60 mm - PR 20

 1889 1971 - Jaarpenning 1971 ‘Hoekig en Rond’ door F.C.J. Wevers (Til.p339) - VZ Twee vazen / KZ Excentrische cirkel - staal 60 mm - 
PR 25

 1890 1971 - Jaarpenning 1971 ‘Hoekig en Rond’ door F.C.J. Wevers (Til.p339) - VZ Twee vazen / KZ Excentrische cirkel - staal 60 mm - 
PR 25

 1891 1974 I - Penning ‘Le Couple’ door F. Bemelmans (Til.359) - VZ Man en vrouw in innige omstrengeling / KZ Labyrinth waarin 2 
mensen zijn verstrikt - brons gegoten 75 mm - PR 30

 1892 1975 - Jaarpenning ‘50-jarig jubileum Vereniging voor Penningkunst’ door Paul Grégoire (Til.367) - VZ Zegekar met penning / KZ 
Grote L met P K - zilver 29 mm - PR in orig. verpakking met boekje ‘Over het slingergieten’ 10

 1893 1976 I - Penning ‘Alice in Wonderland’ door M. Letterie (Til.371) - VZ Konijn uit boek Lewis Caroll / KZ Vest met knopen met 
linksdraaiend horloge - brons gegoten 105 mm - FDC 35

 1894 1976 I - Penning ‘Alice in Wonderland’ door M. Letterie (Til.371) - VZ Konijn uit boek Lewis Caroll / KZ Vest met knopen met 
linksdraaiend horloge - brons gegoten 105 mm - PR 30

 1895 1976 II - Penning ‘Naaktstrand’ door G. Hellegers (KB.4088, Til.375) - VZ Spelende kinderen maken een fort / KZ Moeder en groot-
moeder breiend in strandstoelen - brons 70 mm - PR 20

 1896 1978 - Jaarpenning 1979 ‘200 jaar Teyler’s stichting’ door F. Weinberg (Til.395) - VZ Ammoniet en pootafdrukken / KZ Electriseer-
machine van Van Marum - brons gegoten 58 mm - FDC 15

 1897 1978 - Jaarpenning 1979 ‘200 jaar Teyler’s Stichting’ door F. Weinberg (Til.395) - VZ Ammoniet en pootafdrukken / KZ Electriseer-
machine van Van Marum - brons gegoten 58 mm - FDC 15

 1898 1978 I - Penning ‘Linnaeus’ door C. Nijland (Til.387) - VZ Hoofd Linnaeus, belettering rondom / KZ Grote boom, Uppsala in afsnede 
- brons gegoten 65 mm - PR 20

 1899 1978 I - Penning ‘Linnaeus’ door C. Nijland (Til.387) - VZ Hoofd Linnaeus, belettering rondom / KZ Grote boom, Uppsala in afsnede 
- brons gegoten 65 mm - PR - Twee stuks w.v. één meer koperkleurig met bewerkte rand 40

 1900 1978 II - Penning ‘Berthold Brecht’ door Geer Steyn (Til.391) - VZ Portret n.l. / KZ Staande man en tekst: Es geht auch anders, doch 
so geht es auch - brons gegoten 65 mm - PR 20

 1901 1978 II - Penning ‘Berthold Brecht’ door Geer Steyn (Til.391) - VZ Portret n.l. / KZ Staande man en tekst: Es geht auch anders, doch 
so geht es auch - brons gegoten 65 mm - PR 20
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 1902
1980 I - Gebogen dubbelpenning ‘Vierkant met circel in hoek’ door L. Teding van Berkhout (Til.403) - roodkoper 60x60x3 mm - 
Twee en een half exemplaar w.v. één als proef zonder signatuur in de cirkel - uit bezit oud bestuurslid VPK - uiterst zeldzaam 60

 1903 1980 I - Penning ‘Vierkant met circel in hoek’ door L. Teding van Berkhout (Til.403) - gepolijst roodkoper 60x60x3 mm - PR - met 
plasticfolie 15

1904

1915

 1904
1980 II - Penning ‘A bird in the hand is worth two in the bush’ door T. v.d. Vathorst (Til.p407) - VZ Naakte vrouw / KZ Tekst tussen 
gebladerte - brons gegoten 60 mm - PR 45

 1905 1981 I - Penning ‘Geboortepenning’ door J. Schepp (Til.411) - VZ Liggend kindje / KZ Kinderspeeltuig voor in de box - brons 
gegoten 52 mm - FDC 20

 1906 1982 I - Penning ‘Kiem’ door W. Cobbenhagen (Til.415) - VZ Ontkiemd plantje in verdiept vlak / KZ Letters P en K in barokke stijl 
ineengestrengeld - brons gegoten 50 mm - FDC 10

 1907 1982 II - Penning ‘Holle bolle Gijs’ door C. de Vries (Til.419) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Alle dieren uit het liedje, de vaten en het 
schip - brons gegoten 64 mm - PR 10

 1908 1983 - Jaarpenning ‘Hugo de Groot’ door Jos Reniers (Til.423) - Portret De Groot n.r. / KZ Naam in ijle letters - brons gegoten 65 
mm - FDC 30

 1909 1984 I - Penning ‘Willy the naughty cat’ door C. Klein (Til.431) - VZ Poes / KZ Tekst binnen pootafdrukken - brons gegoten 60 mm 
- FDC 25

 1910 1984 II - Penning ‘De Bot - Günther Grass’ door F. Letterie (Til.435) - VZ Günther Grass met de bot / KZ Paar met kind in loofhut - 
brons gegoten 80 mm - FDC 15

 1911 1985 - Jaarpenning ‘Nils Holgersson’ door M. Letterie (Til.439) - VZ 2 vliegende ganzen / KZ Vliegende gans en Ganzevlucht - brons 
90 mm - PR 25

 1912 1986 I - Penning ‘Duifje van Noach’ door R. Brouwer (Til.443) - VZ Duif met olijftak / KZ Tekst: En zie een vers olijfblad was in 
haar snavel - brons gegoten 42 mm - PR 30

 1913 1986 II - Penning ‘Piet Esser’ door W. Put (Til.447) - VZ Portret n.l. / KZ Tekst: Piet Esser - brons gegoten 63 mm - PR 20

 1914 1987 - Penning ‘Het Nederlands Openluchtmuseum 75 jaar’ door J. Limperg (Til.455) - VZ Vier segmenten met 1 geopende hoek / 
KZ Vier segmenten met tekst - brons gegoten 65 mm, deels gepatineerd - PR 20

 1915
1987 - ‘Welkomstpenning’ door Th. van de Vathorst (Til.459) - VZ Vrouw met letter P / KZ man met letter K - brons gegoten 36 mm - 
PR, zeldzaam, oplage slechts 200 stuks 80
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 1916
1987 - ‘Welkomstpenning’ door Th. van de Vathorst (Til.459) - VZ Vrouw met letter P / KZ Man met letter K - gegoten 36 mm - PR 
- NB Drie exemplaren met elk een verschillende afwerking: koperkleurig, messingkleurig en idem groen gepatineerd - uit bezit oud-
bestuurslid VPK - uiterst zeldzaam

200

 1917 1988 II B - Penning ‘De jonge Rembrandt’ door V.P.S. Esser (Til.467, ontwerp 1984) - VZ Portret Rembrandt n.r. / KZ Grote letter 
R - brons 60 à 64 mm - FDC 35

 1918 1990 I - Penning ‘Getrapt blok’ door N. de Wit (Til.483) - messing 90x69x22 mm - FDC 25

 1919 1990 I - Penning ‘Getrapt blok’ door N. de Wit (Til.483) - messing 90x69x22 mm - PR - Toegevoegd penning Schiller door J. Reme-
nyi en prijspenninkje 1929 30

 1920 1990 II - Penning ‘Het woord op afstand’ door J. Hollanders (Til.487) - VZ en KZ Holle en bolle verhogingen in spiegelbeeld - brons 
gegoten 65 mm - PR 15

 1921 1991 - Achthoekige ‘Welkomstpenning’ door Christien Nijland (Til.p499) - VZ Monogram der Vereniging / KZ Naam van de Ve-
reniging - 2x koper en 1x geel brons 50 mm - 3x 40

1922

 1922
1991 - Achthoekige ‘Welkomstpenning’ door Christien Nijland (Til.p499) - VZ Monogram der Vereniging / KZ Naam van de Ve-
reniging - zilver 50 mm - PR - met inscriptie ‘1977 NIEK VISSER 1992’ - Aangeboden bij Vissers afscheid als bestuurslid - zie De 
Beeldenaar 1992-4 blz 184

100

 1923 1992 I - Reispenning ‘1492-1992’ door Willem Noyons (Til.503) - Abstracte voorstelling van globe die tot een kwadrant kan samen-
gevouwen - zilver 47 mm - PR 25

1924

 1924
1993 - Jaarpenning ‘Belle van Zuylen’ door P. Reinhard (Til.507) - VZ Portret zonder gelaat naar rechts / KZ Slot Zuylen met slange-
muur en tekst - brons 75 mm - PR 40

 1925 1994 - Jaarpenning ‘Hommage aan glaskunstenaar Andries Copier’ door Bruno Ninaber van Eijben (Til.515) - zwarte glazen bol 
omgeven door loden plaatjes - glas en tin/lood 100x100x35 mm - PR in origineel doosje 30
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 1926
1996 - Penning ‘Constantijn Huygens’ door E. Varga (Til.531, DeBeeldenaar1996-4) - VZ Portret n.l. / KZ Dichtregels links en koren-
bloem rechts - brons 80 mm - PR 40

 1927 1997 - Jaarpenning ‘Uitdijend heelal’ door B. Kletterer (Til.547) - Afgeplatte verschuifbare bollen op as - roestvrijstaal 85 mm - FDC 30

 1928 1998 - Jaarpenning ‘60ste verjaardag Koningin Beatrix’ door Tony van de Vorst (Til.559) - VZ Geboetseerd portret Beatrix n.l. / KZ 
Gekroonde letter B - brons gegoten 77 mm - FDC 25

 1929 2000 - Jaarpenning ‘75 jaar Vereniging voor Penningkunst’ door C. Nijland (Til.583) - VZ Drie circels met tekst / KZ Jaartallen 1925 
en 2000 en abstract logo - messing vierkant met omgevouwen hoek 60x60 mm - FDC 15

 1930 2001 I - Penning ‘Spinoza’ door E. Claus (CEC.274) - VZ Portret half n.l. / KZ Incuus portret met kubusstructuren - brons 98 mm - 
PR 25

 1931 2003 - Jaarpenning ‘Z.K.H. Prins Claus’ door E. Varga - VZ Borstbeeld half n.l. / KZ Nederlandse leeuw naast tekstregels - brons 
gegoten 70 mm - PR 25

1932

 1932
2004 - Penning ‘The gateless gate’ door R. Mijling - Poort met (in)schuifbare trap - messing 69x54x9 mm in bijbehorende doos met 
boekje - PR 80

 1933 2005 - Jaarpenning ‘Greet Kemper-Koel’ door J. Reniers (De Beeldenaar 2006-3) - VZ Portret n.l. / KZ Zes tekst-composities - brons 
gegoten 90 mm - FDC 20

 1934 2006 - Jaarpenning ‘Vrede Vrijheid’ door R. Prins - VZ Veer binnen prikkeldraad / KZ Bloesemtak binnen opengebroken prikkeldraad 
- brons gegoten 75 mm - PR 15
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1935

kavel TRUE Inzet

 1935
2007 - Jaarpenning ‘Nescio’ door D. van Daalen - VZ Portret Nescio n.l. - KZ 7-regelig citaat van Nescio - brons gegoten en rood 
gepatineerd 90 mm - PR 40

 1936 2008 - Jaarpenning ‘Handwiel’ door G. Geelen genummerd 104 met bijbehorende washand - PR 15

 1937 2009 - Jaarpenning ‘Per Divinum Inflatum’ door Siepman v.d. Berg / Gravestijn - VZ Zij-aanzicht naakt persoon / KZ Tekst ADEM - 
brons 60 mm, verzilverd en gepatineerd - PR/FDC in doosje 30

 1938 2010 - Jaarpenning ‘My Last Penny’ door M. Sandberg (De Beeldenaar 2010-5) - VZ Drie-regelige tekst door opengewerkt veld / KZ 
Spiegelbeeld - messing 62 mm - FDC 25

1939

 1939
2011 - Jaarpenning ‘Janus semper undique’ door J. Hoes - 3D-geprinte penning met meerdere gezichten en tekstring - staal / brons 
50x45 mm - FDC 80

 1940 2012 - Jaarpenning ‘De Parel’ door E. Gheress - VZ Zittende vrouw / KZ Hand met kiezelsteen - brons gegfoten 47x55 mm - PR 30

1941

 1941
2013 - Jaarpenning ‘Vergezichten’ door C. van Amstel - VZ In zichzelf schouwend figuur / KZ Skyline - gepatineerd brons 84 mm - 
PR 40
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1942

kavel TRUE Inzet

 1942
2014 - Jaarpenning ‘GO’ door M. van Gerwen - VZ Geliefden op wolk of draak / KZ Punten drakenvleugels - brons gegoten 85 mm 
- FDC 40

 1943 2015 - Jaarpenning ‘Whatever the mind ...’ door E. Aladogan - Getrapt oplopende kunststof penning met concentrische teksten op een 
rechthoekige grondplaat - epoxy 90 mm op acrylaat 210x148 mm - FDC 40

1944

 1944
2016 - Jaarpenning ‘Harmonie en destructie’ door J. Hollanders - VZ Harmonieuze compoisitie / KZ Chaotische compositie - brons 
80 mm - FDC 40

1945

 1945
2017 - Jaarpenning ‘Wie ben ik’ door A. Schollaardt - ruimtelijke strook metaal met uitgesneden tekst - geblauwd staal 130x84x42 
mm - PR 40

Van der Hoef-penningen - Collectie Dhr. Haffmans

 1946 (divers) - Lot van 4 gaspenningen (Den Haag, Utrecht, Gorinchem en Hilversum: JP.110, 129, 111 en 241) en 1 rijwielbelastingplaatje 
1933/34 JP.272, alle ontwerp C.J. van der Hoef 15

 1947
1913/1934 - ‘Beloningspenning van de Nieuwe Rotterdamsche Courant’ door C.J. van der Hoef (KB.368, JP.215) - VZ Vlammende 
balans / KZ Inscriptieruimte boven gekroond gemeentewapen tussen gestileerde bladeren - brons 40 mm 26,00 gram - PR, minimaal 
corrosieplekje - met inscriptie ‘R.B.v.B.S. Korps Jubile 1934 G.V.P. 1e 3-tal 3e Pr. 169 p.’

25
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1948

kavel TRUE Inzet

 1948

1913/1944 - ‘Beloningspenning van de Nieuwe Rotterdamsche Courant’ door C.J. van der Hoef (KB.367, JP.215) - VZ Vlammende 
balans / KZ Inscriptieruimte boven gekroond gemeentewapen tussen gestileerde bladeren - zilver 60 mm 69,55 gram op achthoekige 
bronzen presse-papier - PR, licht opgewreven - met inscriptie ‘G.A.W. Zalsman 1919 23 mei 1944’ - NB Zalsman was kunstredacteur 
bij de N.R.C.

60

 1949
1913/1980 - ‘Beloningspenning van de Nieuwe Rotterdamsche Courant’ door C.J. van der Hoef (KB.368, JP.215) - VZ Vlammende 
balans / KZ Inscriptieruimte boven gekroond gemeentewapen tussen gestileerde bladeren - zilver (rand!) 40 mm 26,82 gram - PR - 
met inscriptie ‘J.W. Koopmans 1955 - 1 augustus - 1980’

30

1952

 1950
(1917?) - Embleem ‘Nederlandsche Jaarbeurs’ door C.J. van der Hoef -Achthoek met dooreenlopende letters N J op nummulaire 
achtergrond waar omheen een rand met golfversieringen - brons 87x87x18 mm op twee bevestigingsstaven 151,40 gram - PR - NB 
De toeschrijving is gebaseerd op uitspraken van M. van Remundt, oud-procuratiehouder bij Fa. Begeer

50

 1951
1923 - Penning ‘25-jarig regeringsjubileum Wilhelmina (III)’ door C.J. van der Hoef (KB.346, JP.100) - VZ Koningin met koningsm-
antel en scepter voor versierde troon / KZ Wens- of geluksboom tussen wierookvaten en jaartallen - zilver zeshoekig met oog en ring 
26x34 mm 7,84 gram - bijna PR

30

 1952
1926 - Penning ‘25-Jarige Dienstvervulling bij NV Verkade te Zaandam’ door C.J. van der Hoef (KB.- vgl. 49/50, JP.- vgl. 165/166) - 
VZ Klaroenblazer te paard n.r. / KZ ‘Ter herinnering aan de 25 jarige dienst-vervulling’ in vijf regels binnen krans - zilver (rand !) 60 
mm 73,85 gram - PR

50

 1953
1926 - Penning ‘80-jarig bestaan van het Nederlandsch Hervormde Zondagsschool Vereeniging te Hilversum’ door C.J. van der Hoef 
(KB.79, JP.162 met ‘Noord-Hollandsche ...’) - VZ NHZVH en twee jaartallen / KZ Blanco centrum met omschrift - koper 29 mm 
4,80 gram - bijna PR, minimale randschade

30

 1954

1926/1929 - ‘Beloningspenning van de gemeente Rotterdam’ door C.J. van der Hoef (KB.86, JP.163) - VZ Gekroond gemeentewapen 
/ KZ Inscriptie ‘Rotterd. Com. Nation. Belangen Feestrit 31 augustus 1929 1e prijs’ tussen lauwertakken - zilver 50 mm 45,51 gram 
op achthoekige koperen presse-papier met inscriptie ‘Feestrit - 31 augs 1929 - 1e Prijs’ - ZF - NB Het Rotterdamsch Comité Nationale 
Belangen organiseerde op Koninginnedag 1929 voor de 7e maal een feestrit voor versierde automobielen en fietsen.

30

 1955 (1927?) - Knoopsgatspeld ‘Algemene Bond van Handels- en Kantoorbedienden “Mercurius” door C.J. van der Hoef (JP.-) - Mercuri-
uskop n.l. met staf met halvemaanvormig onderschrift .MERCURIUS. - verzilverd messing 14 mm - achterop gemerkt Kon. Begeer 20

 1956

1927 - ‘Beloningspenning Nationale Voorbereiding voor de Olymische Spelen te Arnhem’ door C.J. van der Hoef (KB.157, JP.177) - 
VZ Toren Eusebiuskerk / KZ Inscriptie ‘Klein biljard 21-22 mei te Arnhem J.W. Verloop’ tussen gestileerde bladeren - zilver 50 mm 
44,17 gram - PR - Uitgereikt bij de vierdaagse biljartwedstrijden in gebouw ‘De Vereeniging’ als sportdemonstratie bij de Nationale 
Voorbereiding voor de Olympische Spelen

40



Wednesday November 15 Van der Hoef-penningen - Collectie Dhr. Haffmans

87

1957

kavel TRUE Inzet

 1957
1927 - Penning ‘’s Rijks Munt 25 jaar Staatsbedrijf’ door C.J. van der Hoef (JP.182) - VZ Krachtige leeuw n.l. / KZ Tien-regelige 
tekst - brons gegoten 109 mm 500,34 gram - uit twee helften opgebouwd ! - ZF/PR 300

 1958 1927 - Penning ‘50-Jarig Bestaan van de Amsterdamsche Universiteit’ door C.J. van der Hoef (KB.148, JP.173) - VZ Gekroond 
gemeentewapen / KZ Oudemanhuispoort - brons 41 mm 34,44 gram - PR 35

1959

 1959
1927 - Penning ‘Stormramp te Borculo (V)’ door C.J. van der Hoef (KB.150, JP.172) - VZ Vuist met bliksemschichten / KZ Stormk-
lok / in de rand ‘No. 43’ - brons gegoten 106 mm 382,79 gram - PR - Oplage 100 stuks 250

 1960 1927 - ‘Prijspenning Koninklijke Nederlandsche Athletiek-Unie’ door C.J. van der Hoef (KB.186, JP.185) - VZ Athleet n.l. / KZ 
Inscriptieruimte binnen krans - zilver 47 mm 45,48 gram - PR - met inscrtiptie ‘Ver. 2e Pr. 1927’ 30

 1961
1927 ‘Beloningspenning van de Vereeniging ter Bevordering van Vreemdelingen Verkeer Amersfoort’ dor C.J. van der Hoef (KB.175, 
JP.174) - VZ De Koppelpoort en tekst / Inscriptie ‘Nept. 1 K.M. 2e prijs’ binnen krans - zilver 41 mm 30,69 gram - PR - Ter beschik-
king gesteld voor het jaarlijkse zwemfeest van ‘Neptunus’

40
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1962

kavel TRUE Inzet

 1962
1927/1930 - Penning ‘Langdurige Dienstvervulling bij Koninklijke Weefgoederenfabriek C.T. Stork te Hengelo’ door C.J. van der 
Hoef (KB.191, JP.171) - VZ Fabrieksschoorstenen en -daken boven inscriptieruimte / KZ Olifant n.l. - brons 60 mm 69,52 gram - 
vrijwel PR - o.n.v. J. VOS 1905-1930

50

 1963
1927+ - ‘Beloningspenning voor jubilerende predikanten’ door C.J. van der Hoef (vgl. JP.86) - VZ Kansel met opengeslagen boek / 
KZ Inscriptieruimte tussen gestileerde bladornamenten - brons 60 mm 63,57 gram - bijne PR - NB Als kz een Van der Hoef-ontwerp 
uit 1927 (JP.177)

50

1964

 1964

1928 - Penning ‘100-jarig bestaan Koninklijke Militaire Academie te Breda’ door C.J. van der Hoef (KB.219, JP.191) - VZ Aanziende 
krijger met helm en zwaard, gedeeltelijk schuilgaand achter de rand van zijn schild waarop de initialen K.M.A., op de achtergrond 
fabrieken en schepen / KZ KMA-monogram boven een 6-regelige tekst, bovenaan een 3-regelig omschrift - brons gegoten 99 mm 
436,48 gram - vrijwel PR - zeldzaam

500

 1965
1928 - Penning ‘25-jarig bestaan van de Nederlandsche Chemische Vereeniging’ door C.J. van der Hoef (KB.226, JP.192) - VZ Toes-
tel van Kipp en balans met kolven waartussen gestileerde vlammen / KZ Dertien regels tekst tussen structuurformule en kristalvorm / 
ongenummerd - brons 51 mm 36,27 gram - zeldzaam

50

1966

 1966
1928 - Penning ‘Olympische Spelen te Amsterdam’ door J.C. van der Hoef (KB.210, JP.193, Gadoury 5) - VZ Olympisch vuur op 
de Marathon-toren / KZ Gestileerde palmtak tussen ornamenten en ‘Aan den winnaar’- brons gegoten 83 mm 124,07 gram - PR, 
fraai patina - NB Ontworpen als winnaarsmedaille, vervaardigd als gedenkpenning - zeldzaam

1000
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1967

kavel TRUE Inzet

 1967

1928 - Penning ‘Overlijden van kunstschilder J. Toorop’ door C.J. van der Hoef (KB.225, JP.190) - VZ Zeven brandende kaarsen 
tussen ornamenten - KZ Gestileerd wapenschild van het Sint Lucasgilde tussen tekst met lijnenspel / in de rand het fabrieksmerk Kon.
Begeer, geen nummer - brons gegoten 107 mm 191,53 gram - PR - zeldzaam - NB In de Haagsche Courant van 4 april 1928 en De 
Tijd van de dag daarop staat Van der Hoefs ontwerp afgebeeld

200

 1968
1928 - ‘Prijspenning Groote Aalsmeersche Bloemententoonstelling’ door C.J. van der Hoef (KB.230, JP.198) - VZ Diverse bloem-
soorten / KZ Inscriptieruimte tussen twee rijen bloemen waaronder een 5-regelige tekst - brons 47 mm 41,82 gram - PR - met inscrip-
tie ‘M.P. Dwarshuis voor 25 rozen Ophelia’

50

1969

1970

 1969

1928/1954 - ‘Beloningspenning voor departementen’ door C.J. van der Hoef (vgl. JP.194-195) - VZ Gekroond rijkswapen met 
dragers op banderol, zonder omschrift / Inscriptieruimte binnen rand met oranjeloof / in de rand mercuriusstaf - zilver 59 mm 87,06 
gram - PR - met inscriptie: De Minister van Oorlog aan Bridge-Drive C.B.D. 9-9-’54 - NB Van der Hoefs ‘conventioneele’ ontwerp 
moest voor meerdere departementen gechikt worden gemaakt d.m.v. een toepasselijk omschrift. Hiertoe zal bij ‘s Rijks Munt eerst 
een moederstempel zonder omschrift zijn gemaakt, waaruit de stempels ‘Ministerie van Binnenlandsche Zaken’ (JP.194), ‘Ministerie 
van Defensie’ (JP.195noot) en ‘Depertement van Defensie’ (JP.195) zijn ontwikkeld. Toen het Ministerie van Defensie in 1954 een 
prijspenning nodig had voor de bridgedrive van het Centraal Betaalkantoor Defensie, is hiervoor het moederstempel zonder omschrift 
gebruikt. Ongepubliceerd.

150

 1970

1928/1963 - ‘Beloningspenning van de gemeente ‘s-Gravenhage’ door C.J. van der Hoef (JP.197) - VZ Gekroond gemeentewapen met 
dragers / KZ Driehoekige inscriptieruimte tussen bladornamenten, onder vier regels tekst - goud 40 mm 32,53 gram in doosje van ‘s 
Rijks Munt - PR - met roodgekleurde inscriptie ‘aan T.H.P. van der Knaap administrateur van de Gemeentelijke Reinigingsdienst en 
Vervoerscentrale 1 juli 1913-1963’

900

 1971

1928/1971 - ‘Beloningsenning van de gemeente ‘s-Gravenhage’ door C.J. van der Hoef (JP.197) - VZ Gekroond gemeentewapen 
met dragers / KZ Driehoekige inscriptieruimte tussen bladornamenten, onder vier regels tekst - zilver 40 mm 24,46 gram - ZF/PR, 
vijlspoor aan de rand - met inscriptie ‘A. van Woerkom - van den Berg onderwijzeres aan een openbare school voor gewoon lager 
onderwijs 28 februari 1971’

50

 1972 1929 - ‘Beloningspenning van de ‘’Spelling Bee’’ voor scholen georganiseerd door The Detroit News’ door C.J. van der Hoef 
(KB.380, JP.217) - VZ Gehelmd borstbeeld van Minerva n.r. / KZ Inscriptieruimte binnen hulstkrans - brons 50 mm 48,84 gram - PR 40

 1973 1929 - ‘Beloningspenning van de Steenkolen Handels-Vereeniging te Rotterdam’ door C.J. van der Hoef (KB.369, JP.216) - VZ Gri-
jper voor een stoomschip / KZ Stoomschip aan kade met kraan - brons 60 mm 67,03 gram - PR - zeldzaam 50

 1974
1929 - Penning ‘100-jarig bestaan van de Maatschappij tot Bevordering van Toonkunst te Amsterdam’ niet toegeschreven aan C.J. van 
der Hoef (KB.308, JP.208 noot) - VZ Meisje met harp n.r. / KZ Acht-regelige tekst - verzilverd brons en brons 25 mm 4,69 resp. 4,71 
gram - PR (2x)

25

 1975
1929 - Penning ‘10-jarig bestaan van de N.V. Nederlandsche Vliegtuigenfabriek (I)’ door J.J. van Goor & C.J. van der Hoef (KB.370, 
JP.212) - VZ Borstbeeld A.H.G. (Anthonie) Fokker n.l. / KZ Hoogdekker van boven n.l. waaronder een driemaster - brons 60 mm 
74,51 gram - vrijwel FDC

50

 1976 1929 - Penning ‘Brand van het stadhuis van Leiden’ door C.J. van der Hoef (KB.300, JP.219) - VZ Aanzicht bordes stadhuis / KZ 
Leeuw met stadswapen en 5-regelige tekst - brons 41 mm 26,87 gram - PR 30
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1978

kavel TRUE Inzet

 1977

1929 - Penning ‘Herstelconferentie te ‘s-Gravenhage’ door C.J. van der Hoef (KB.326, JP.211) - VZ Phoenix herrijzend uit het vuur / 
KZ Vier-regelige tekst binnen omschrift - brons 60 mm 63,09 gram - vrijwel PR - NB Op deze conferentie werden de door Duitsland 
te betalen herstelbetalngen voor de Eerste Wereldoorlog definitief vastgesteld. Volgens het omschrift zou het onderling vertrouwen 
hiermee terugkeren. Naast de uitreiking aan PTT-personeel was de penning in zilver en brons te koop

50

 1978

1929 - Plaquette ‘Bouw van de Watertoren van Palembang’ door C.J. van der Hoef (KB.295, JP.220) - VZ Gekroond wapenschild tus-
sen waterspugende vissenkoppen, waaronder golven en een 16-regelige tekst / KZ Ornamentale voorstelling waaronder golven en een 
3- en 6-regelige tekst waartussen een inscriptieruimte - brons gegoten, spadevormig 155x110 mm 273,96 gram - PR - zeldzaam. NB 
Als begin van de bouw van de watertoren door de Hollandsche Beton Maatschappij, onder toezicht van ir. Snuyf, gaf burgemeester 
Nessel van Lima op 12 januari 1929 een klap op de eerste van de 212 in te heien betonpalen

150

 1979
1929 - Presse-papier met plaquette ‘50-jarig bestaan van de Onderlinge Levensverzekering “Eigen Hulp” (O.L.V.E.H.) te ‘s-Graven-
hage’ door C.J. van der Hoef (KB.3411, JP.221) - Man met stuurwiel op schip met overslaande golf - brons 71x50 mm op onderstuk 
met afgeschuinde hoeken, totaal 683,47 gram - zeldzaam

50

 1980 1929 - Presse-papier ‘N.V. Nederlandsche Vliegtuigenfabriek (II)’ door C.J. van der Hoef (KB.371, JP.213) - Hoogdekker van boven 
n.l. waaronder een driemaster - brons 60 mm in achthoekige bronzen vatting 71x71 mm totaal 353,48 gram - PR 50

1981

 1981

1929/1933 - Penning ‘N.V. Nederlandsche Vliegtuigenfabriek (II) aan P. Soer’ door C.J. van der Hoef (KB.371, JP.213 noot) - VZ 
Hoogdekker van boven n.l. waaronder een driemaster / KZ Blanco met inscriptie ‘Aan P. Soer Ter herinnering aan uw baanbrekend 
werk voor de luchtverbinding Nederland-Indië’ en Fokkers handtekening - zilver 60 mm 79,30 gram - ZF/PR - uniek ? - NB Piet Soer 
was één van de twee piloten van de Kerstvlucht van de ‘Pelikaan’ in 1933; hij overleed bij een vliegongeval in 1935. Penning afkom-
stig van de nazaten van Soer. Historisch document.

200

 1982 1929/1933 - ‘Prijspenning wandelsport’ door C.J. van der Hoef (JP.226) - VZ Drie stramme wandelaars n.l. / KZ Inscriptieruimte tus-
sen gestileerde bladeren - brons met bal en ring 50 mm 47,99 gram - PR - met inscriptie ‘Groepsprijs 30 k.m. Excelsior 9-9-’33’ 30

 1983

1929/1934 - ‘Beloningspenning voor District Champions van de ‘’Spelling Bee’’ voor scholen georganiseerd door The Detroit News’ 
door C.J. van der Hoef (KB.381, JP.218) - VZ Gehelmd borstbeeld van Minerva n.r. tussen (rechtop) DISTRICT en CHAMPION / 
KZ Inscriptieruimte binnen hulstkrans - brons 50 mm 48,05 gram - PR - met inscriptie ‘Seymour Glanz 4-20-34’ en met bijsluiter 
gedateerd 20 april 1934 - zeldzaam

50



Wednesday November 15 Van der Hoef-penningen - Collectie Dhr. Haffmans

91

1988
1990

kavel TRUE Inzet

 1984
1930 - Eenzijdige plaquette ‘Verhuizing van de Nederlandsche Maatschappij tot Bevordering der Geneeskunst’ door C.J. van der Hoef 
(KB.433, JP.234) - VZ Gebouw naast op lauweren rustende aesculaapstaf, onderaan gegraveerd 15 NOV 1930 - brons 76x51 mm 
91,48 gram - PR

35

 1985 1930 - Franstalige penning ‘Vijfde Internationale Luchtvaartcongres te ‘s-Gravenhage’ door C.J. van der Hoef (KB.437, JP.231) - VZ 
Twee gestyleerde meeuwen vliegend n.l. boven zee / KZ Grote V met IEME boven 5-regelige tekst - brons 50 mm 45,31 gram - PR 40

 1986
1930 - Knoopgatspeld ‘Algemeene Nederlandsche Metaalwerkers-Bond’ door C.J. van der Hoef / ‘s Rijks Munt (JP.235) - VZ Rug-
gelings staande mannen houden opschrift AMBN omhoog, aan weerszijden TROUW AAN - DEN BOND / KZ Inscriptie ‘40 j. lid’, 
mercuriusstaf en waarborgteken - zilver 15 mm 3,08 gram - ZF

20

 1987
1930 - Penning ‘50-jarig bestaan van de Bond van Nederlandsche Schilderspatroons’ door C.J. van der Hoef (KB.440, JP.227) - VZ 
Gestileerde pauw op een driehoekig wapenschild van het Sint Lucasgilde / KZ Spadevormige inscriptieruimte onder rijkswapen - 
brons 60 mm 70,92 gram - PR - schaars

50

 1988
1930 - Penning ‘50-jarig bestaan van de Bond van Nederlandsche Schilderspatroons’ door C.J. van der Hoef (KB.440, JP.227) - VZ 
Gestileerde pauw op een driehoekig wapenschild van het Sint Lucasgilde / KZ Spadevormige inscriptieruimte onder rijkswapen - 
zilver (rand!) 60 mm 70,78 gram - PR - schaars

120

 1989 1930 - Presse-papier met eenzijdige penning ‘Amsterdamsche Maatschappij van Levensverzekering’ door C.J. van der Hoef (KB.484, 
JP.229) - Adelaar met nest jongen op bergtop - brons 60 mm (presse-papier 71x71 mm) totaal 349,23 gram - bijna PR 40

 1990
1930 - Speldje ‘40-jarig lidmaatschap van de Algemeene Nederlandsche Metaalwerkers-Bond’ door C.J. van der Hoef / ‘s Rijks Munt 
(JP.235) - VZ Ruggelings staande mannen houden opschrift AMBN omhoog, aan weerszijden TROUW AAN - DEN BOND / KZ 
Inscriptie ‘40 j. lid’, mercuriusstaf en waarborgteken - goud .750 15 mm 3,41 gram (zonder het schuifje) - PR

70

1991

 1991

1931 - ‘Beloningspenning van de Koninklijke Nederlandsche Vereeniging voor Luchtvaart’ door C.J. van der Hoef (KB.541, JP.245-
noot) - VZ Twee meeuwen vliegend n.l. boven golven / KZ Inscriptieruimte binnen doornenkrans - zilver 60 mm 68,69 gram - bijna 
PR - met inscriptie ‘Hulde van de K.N.V.v.L. aan I.W. Smirnoff P. Soer J.M.H. Grosveld C.H. van Beukering voor hun fenomenale 
retourvlucht per ,,PELIKAAN” naar Ned. Indië / HEEN 18-22 dec. +1933+ TERUG 26-30 dec.’ Uiterst zeldzaam. Penning afkomstig 
van de nazaten van Piet Soer, één van de piloten.

120

 1992 1931 - ‘Beloningspenning van de Koninklijke Nederlandsche Vereeniging voor Luchtvaart’ door C.J. van der Hoef (KB.541, JP.245-
noot) - VZ Twee meeuwen vliegend n.l. boven golven / KZ Inscriptieruimte zonder sierrand - brons 60 mm 81,03 gram - PR 50

 1993 1931 - ‘Beloningspenning van de Vereeniging voor Vreemdelingenverkeer te Rotterdam’ door C.J. van der Hoef (KB.542, JP.249) - 
VZ Toren van de Sint Laurenskerk tussen schepen / KZ Blanco inscriptieruimte -brons 60 mm 70,82 gram - PR 30

 1994
1931 - Eenzijdige penning ‘25-jarig bestaan Vereeniging van Directeuren van Hypotheekbanken in Nederland’ door C.J. van der Hoef 
(KB.530, JP.255) - Fictief wapenschild gedragen door beer en haan boven banderol - brons 60 mm 76,16 gram - vrijwel PR - Bestemd 
voor presse-papier

40

1995

 1995
1931 - Penning ‘25-jarig bestaan van de Nederlandse Onderzeedienst’ door C.J. van der Hoef (KB.581, JP.251) - VZ Duikboot varend 
onder vissersboten met vooraan een gekroond Zeeuws wapenschild / KZ Gekroond anker boven golven - brons 50 mm 51,00 gram - 
PR

60
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 1996

1931 - Penning ‘Nationaal Crisiscomité’ door C.J. van der Hoef (KB.532, JP.256) - VZ Heistelling waarvan het blok door zes handen 
wordt opgetrokken / KZ Stralende vuurtoren en 4-regelige tekst binnen omschrift / in de rand: N° 25 - brons gegoten 104 mm 342,43 
gram - PR - NB Honderd genummerde exemplaren zijn door de Vereeniging voor Penningkunst à ƒ 100 verkocht t.b.v. het Nationaal 
Crisiscomité - ex Rietdijk 366 (1998) no.954

220

 1997 1931 - Penning ‘Opening van de tweede vissershaven te Scheveningen’ door C.J. van der Hoef (KB.497, JP.257) - VZ Borstbeeld 
Wilhelmina n.l. / KZ Plattegrond te midden van enkele scheepstypen - brons 50 mm 46,40 gram - PR 35

1998

 1998
1931 - Penning ‘Opening van de tweede vissershaven te Scheveningen’ door C.J. van der Hoef (KB.497, JP.257) - VZ Borstbeeld 
Wilhelmina n.l. / KZ Plattegrond te midden van enkele scheepstypen - zilver 50 mm 47,69 gram - PR - zeldzaam 80

 1999 1931 - Penning ‘Opening van het nieuwe Stadhuis van Hilversum’ door C.J. van der Hoef (KB.505, JP.244) - VZ Stadhuis met wap-
perende vlag / KZ Gemeentewapen met datum en omschrift - brons 60 mm 54,29 gram - PR - zeldzaam 45

2000

 2000
1931 - Penning ‘Uitvoering van “Cortez” door het Utrechtsch Studenten-Corps bij het 59e lustrum van de Utrechtse Universiteit’ door 
C.J. van der Hoef (KB.514, JP.248) - VZ Trappen van de tempel van Huitzilopochtli met rokende offerschaal / KZ Gestileerd USC-
monogram - brons gegoten 98 mm 246,67 gram - bijna PR - in de rand genummerd ‘8’

200
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 2001
1931 - Penning ‘Uitvoering van “Cortez” door het Utrechtsch Studenten-Corps bij het 59e lustrum van de Utrechtse Universiteit’ door 
C.J. van der Hoef (KB.515, JP.248) - VZ Trappen van de tempel van Huitzilopochtli met rokende offerschaal / KZ Gestileerd USC-
monogram - zilver 60 mm 77,67 gram - vrijwel PR - ongenummerd

100

 2002

1931 - ‘Prijspenning van de Internationale Tentoonstelling “De Suiker” te Amsterdam’ door C.J. van der Hoef (KB.519, JP.252) - VZ 
Tandrad en suikerbrood / KZ Inscriptieruimte binnen krans - zilver 50 mm 47,17 gram - PR - met inscriptie ‘Aangeboden door Polak 
en Schwarz Essencefabrieken Zaandam’ - zeldzaam - NB Aan de tentoonstelling, die tot doel had het gebruik van suiker te bevor-
deren, was tevens een banketbakkerswedstrijd verbonden

80

 2003
1931/1958 - ‘Beloningspenning van de Vereeniging voor Vreemdelingenverkeer te Rotterdam’ door C.J. van der Hoef (KB.542, 
JP.249) - VZ Toren van de Sint Laurenskerk tussen schepen / KZ Blanco inscriptieruimte - zilver 60 mm 74,37 gram - PR, kz wat 
vlekkig - met inscriptie ‘L. Evers 1933-1958’

50

 2004 1932 - Eenzijdige plaquette ‘Inwijding Krachtcentrale P.E.N. te Velsen’ door C.J. van der Hoef (KB.605, JP.267) - Gestileerd aanzicht 
van het gebouw, wapenschild Noord-Holland en 3-regelige tekst - brons 70x51 mm 93,40 gram - PR - schaars 50

 2005
1932 - ‘Opening van het nieuwe hoofdkantoor van de Onderlinge Levensverzekering “Eigen Hulp” te ‘s-Gravenhage’ door C.J. van 
der Hoef (KB.589, JP.264) - VZ Pelikaan haar jongen voedend / KZ Vierkant met 4-regelige tekst waar omheen een ruit met OLVEH 
en 9 gemeentewapens - brons 29 mm 10,54 gram - goed PR

30

 2006 1932 - Penning ‘50-jarig bestaan van Cricket- en Voetbalvereeniging “Hercules” te Utrecht’ door C.J. van der Hoef (KB.615, JP.262) - 
VZ Portret Hercules n.l. met leeuwenscalp / KZ Zes-regelige tekst - brons 30 mm 12,54 gram - PR, kz vlekkig - schaars 30

 2007 1932 - Penning ‘Cricket- en Voetbalvereeniging “Hercules” te Utrecht’ door C.J. van der Hoef (KB.615, JP.262) - VZ Portret Hercules 
n.l. met leeuwenscalp / KZ Blanco veld - brons 51 mm 44,18 gram - PR - zeldzaam 50

 2008
1932/1944 - ‘Beloningspenning van de Onderlinge Levensverzekering “Eigen Hulp” te ‘s-Gravenhage’ door C.J. van der Hoef 
(KB.648, JP.264) - VZ Pelikaan haar jongen voedend / KZ Vierkante inscriptieruimte waar omheen een ruit met OLVEH en 9 ge-
meentewapens - zilver 60 mm 74,09 gram - PR - met inscriptie ‘Mej. M.A. de Haas 1919 - 1 november - 1944’

100

 2009
1932/1955 - Penning ‘Koninklijke Nederlandsche Automobiel-Club’ door C.J. van der Hoef (KB.630, JP.266) - VZ Rondwentelende 
autowielen met vleugel / KZ Inscriptieruimte binnen hulstkrans - brons 60 mm 78,78 gram - PR - met gravure: Concours van Koets-
werken K.N.A.C. 1955 3e PRIJS Afd II Klasse L

50

 2010
1932/1955 - Penning ‘Koninklijke Nederlandsche Automobiel-Club’ door C.J. van der Hoef (KB.630, JP.266) - VZ Rondwentelende 
autowielen met vleugel / KZ Inscriptieruimte binnen hulstkrans - verguld brons 60 mm 77,05 gram - PR - met gravure: Concours van 
Koetswerken K.N.A.C. 1955 1e PRIJS Afd III Klasse B

60

2011

 2011
1932/1955 - Penning ‘Koninklijke Nederlandsche Automobiel-Club’ door C.J. van der Hoef (KB.630, JP.266) - VZ Rondwentelende 
autowielen met vleugel / KZ Inscriptieruimte binnen hulstkrans - verzilverd brons 60 mm 80,03 gram - PR - met gravure: Concours 
van Koetswerken K.N.A.C. 1955 2e PRIJS Afd III Klasse D

60

 2012
1933 - ‘Prijspenning van The Detroit News Spelling Bee / School Champion’ door C.J. van der Hoef (JP.273) - VZ Borstbeeld Min-
erva met helm met pluim, Pegasus en Sphinx tussen SCHOOL - CHAMPION / KZ Inscriptieruimte binnen hulstkrans - brons 40 mm 
27,94 gram - PR- o.n.v. Genevieve Lukawska - in doosje met naam onderop en foto in deksel, met bijsluiter uit 1935

25
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 2013
1934 - Penning ‘Afdeling Werktuig- en Scheepsbouw van het Koninklijk Instituut van Ingenieurs te ‘s-Gravenhage’ door C.J. van der 
Hoef (KB.621 vz en 811 kz, JP.280) - VZ Rus aan rug staande vrouwen waarachter tandrad en stoomschip / KZ Inscriptieruimte bin-
nen keten met zes gekroonde IVI-monogrammen - brons 65 mm 99,23 gram - PR, vlekje kz - schaars

60

 2014 1935 - Eenzijdige wandplaquette ‘Aanbieding orgel aan de AVRO’ door C.J. van der Hoef 1933 / GERO (JP.275) - VZ AVRO-ge-
bouw onder 3-regelige tekst, onderaan leeuw en logo - verzilverd 110x173 mm 95,98 gram - PR 15

 2015
1935 - Penning ‘Groepsprijs voor 30 km wandeltocht van de Ned. Unie voor de Wandelsport’ (KB.826; keerzijdestempel door C.J. 
van der Hoef zie JP.177, ontwerper voorzijde onzeker) - VZ Gekroond rijkswapen met dragers op banderol / KZ Gestileerde bladeren 
- zilver 50 mm 49,71 gram aan oog - PR

30

 2016

1936 - Penning ‘Medaille voor 30 km wandeltocht van de Ned. Unie voor de Wandelsport’ (KB.-; keerzijdestempel naar C.J. van 
der Hoef zie JP.177, ontwerper voorzijde onzeker) - VZ Gekroond rijkswapen met dragers op banderol / KZ Gestileerde bladeren 
waartussen ‘C.R.C. 30 KM 1936’ - brons 35 mm 16,74 gram met bal en ring - PR - NB De C.R.C. (Centrale Regelings Commissie) te 
Amsterdam regelde de medailles, de locale regelingscommissies de parcoursen

10

 2017
1938 - Penning ‘Koninklijk bezoek aan de Nederlandsche Vliegtuigenfabriek (Fokker) te Amsterdam’ door C.J. van der Hoef 
(KB.1199, JP.283) - VZ Hoogdekker van boven n.l. waaronder een driemaster / KZ Twaalf-regelige tekst onder Rijkswapen - brons 60 
mm 63,34 gram - vrijwel PR

50

 2018

1938 - Penning ‘Langdurig Dienstverband Gemeente Groningen afd. Stadsbezittingen’ (keerzijdestempel door C.J. van der Hoef zie 
JP.177) - VZ Gevleugelde zandloper voor stralende zon / KZ Gestileerde bladeren waartussen gesoldeerd een plaatje met het gek-
roond gemeentelijk wapenschild en rondom de inscriptie ‘Stadsbezittingen’ en ‘1898 - 1938’ - brons 60 mm 67,60 gram op achthoe-
kige bronzen presse-papier met inscriptie ‘1 januari 1938’ - PR - NB Hoogstwaarschijnlijk vervaardigd voor H.J. Bakker, commies ter 
secretarie afdeling Stadsbezittingen, die januari 1938 zijn 40-jarig jubileum als ambtenaar vierde

30

 2019
1939/1967 - Penning ‘Vereeniging voor Vreemdelingenverkeer Utrecht, III’ door C.J. van der Hoef (KB.845, JP.6) - VZ St. Maarten te 
paard n.l., zijn mantel doorsnijdend voor geknielde bedelaar / KZ Inscriptieruimte binnen doornenkrans - brons 59 mm 80,91 gram - 
PR - inscriptie: Domstad-Show 1967

30

 2020
1940 - Penning ‘Opening van het gebouw van de Kamer van Koophandel te Zaandam’ door C.J. van der Hoef (KB.1416, JP.-) - VZ 
Mercuriuskop n.l. met staf / KZ Zes-regelige tekst - zilver 29 mm 16,54 gram - NB Naar het modellé voor de penning Tweede Neder-
landsche Jaarbeurs 1918 (JP.37)

50

 2021 1941 - ‘Beloningspenning van de Amsterdamsche Universiteit’ door C.J. van der Hoef (KB.- vgl. 148, JP.- vgl. 173) - VZ Oudeman-
huispoort / KZ Inscriptie ‘Univ. Sportdag mei 1941’ tussen gestileerde bladeren - brons 41 mm 25,58 gram - PR 35

 2022
1943 - ‘Prijspenning van de Nederlandsche Voetbalbond afdeling Noord Brabant’ naar M.P.J. Fleur & C.J. van der Hoef (KB.1589, kz 
zie JP.177) - VZ Gekroond wapenschild voor voetbal / KZ Gestileerde bladeren - oorlogsmetaal 40 mm aan oog en ring 22,15 gram - 
bijna PR

20

2023

 2023
1948 - Penning ‘700-jarig bestaan van ‘s-Gravenhage’ door C.J. van der Hoef (KB.1774, JP.288) - VZ Leeuw in Hollandse tuin 
waarachter Binnenhof / KZ Burcht met ooievaarspoort - zilver 50 mm 43,36 gram - zeldzaam, zilver niet vermeld in JP 100

 2024 1949 - Penning ‘Winkelweek Derde Jaarbeurs’ door C.J. van der Hoef (KB.1860, JP.-) - VZ Mercuriuskop n.l. met staf / KZ Inscrip-
tieruimte onder twee regels tekst - verguld brons 50 mm 46,48 gram - PR - o.n.v. H. v.d. Graaf, Voorzitter 40

 2025
1949+ - Presse-papier met eenzijdige penning ‘Algemene Bond van Handels- en Kantoorbedienden “Mercurius” door C.J. van der 
Hoef (JP.289) - Mercuriuskop n.l. met staf binnen omschrift - zilver 40 mm samen met schildje ‘25 JAAR LID’ op rechthoekig houten 
voetstuk

50

 2026 Ca. 1950 - Onbekende penning - VZ Vrouw met bloemenslinger / KZ Gestileerde bladeren (keerzijdestempel door C.J. van der Hoef 
zie JP.177) - brons 60 mm 66,45 mm - PR 20

 2027
1979 - Penning ‘50-jarige herdenking van de brand in het Stadhuis van Leiden’ door C.J. van der Hoef (JP.300) - VZ Centrale deel 
van de voorgevel van het stadhuis / KZ Wapen van Leiden gehouden door leeuw en 5-regelige tekst - brons 41 mm 26,40 gram - bijna 
PR

20

 2028
1979 - Penning ‘50-jarige herdenking van de brand in het Stadhuis van Leiden’ door C.J. van der Hoef (JP.300) - VZ Centrale deel 
van de voorgevel van het stadhuis / KZ Wapen van Leiden gehouden door leeuw en 5-regelige tekst - zilver 41 mm met gat en ring 
20,71 gram - PR

40
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Van der Hoef-penningen

 2029
1914 - Eenzijdige gieting van de voorzijde van de ‘Penning ter Ondersteuning van Belgische Vluchtelingen’ door C.J. van der Hoef 
(KB.1112, JP.18) - Klimmende leeuw n.l. met zwaard en gezegeld document, onderlangs het omschrift RECHT DOOR MACHT - tin 
90 mm 230,57 gram - PR, krasjes, ruwe plekken - zeldzaam

60

 2030 1923 - Penning ‘25-jarig Regeringsjubileum Koningin Wilhelmina’ (JP.102) - VZ Portret met oranjekrans n.l. door C.F. Carbasius / 
KZ Oranjeboom met wapenschild Oranje waaronder 11 provinciewapens - brons 60 mm 95,45 gram - ruim PR 15

 2031 (1924) - Penning z.j. ‘100ste opvoering van Boefje’ door C.J. v.d. Hoef (KB.408, JP.119) - VZ Annie van Ees staand in avondkledij / 
KZ Van Ees in de rol van Boefje - brons 61x41 mm 65,01 gram - vrijwel PR 35

 2032
1924 - Legitimatiepenning ‘Agent van Politie te ‘s-Gravenhage’ door C.J. van der Hoef (KB.459, JP.126) - VZ Gekroond ge-
meentewapenschild met parelrand en omschrift / KZ (rozet) AGENT / VAN POLITIE / N° (rozet) - witmetaal ruitvormig met oog 
45x51 mm 30,13 gram - ruim FR - met nummer 288

25

2033

2034

 2033
1928/1958 - ‘Beloningspenning van de gemeente ‘s-Gravenhage’ door C.J. van der Hoef, geslagen bij ‘s Rijks Munt (Muntverslag 
1928, JP.197) - VZ Gestileerd gekroond gemeentewapen met dragers / KZ Vier-regelige tekst boven driehoekige inscriptieruimte tus-
sen bladmotieven - zilver 60 mm 84,46 gram in doosje - PR - o.n.v. Dr T.J.C. Gerritsen leraar (…) 16 september 1958

70

 2034
1931 - Penning ‘Opening van een wekelijksche luchtvaartdienst door de Koninklijke Luchtvaart Maatschappij’ door C.J. van der Hoef 
(KB.510, JP.246) - VZ Gestileerde adelaar voor globe waarop aangegeven de route naar Nederlands Indië / KZ KLM-embleem boven 
de wapenschilden van Nederland en Nederlands-Indië - zilver 60 mm 93,71 gram - ZF/PR, randtikje - ongenummerd

100

 2035
1931 - Penning ‘Opening van een wekelijksche luchtvaartdienst door de Koninklijke Luchtvaart Maatschappij’ door C.J. van der Hoef 
(KB.510, JP.246) - VZ Gestileerde adelaar voor globe waarop aangegeven de route naar Nederlands Indië / KZ KLM-embleem boven 
de wapenschilden van Nederland en Nederlands-Indië - brons 60 mm 80,37 gram - PR - ongenummerd

40

 2036
1932 - Eenzijdige plaquette ‘Inwijding Krachtcentrale P.E.N. te Velsen’ door C.J. van der Hoef (JP.267) - Gestileerd aanzicht van het 
gebouw, wapenschild Noord-Holland en 3-regelige tekst tussen cijfers van het jaartal - brons 70x51 mm - bijna PR, enkele vlekjes - 
zeldzaam

40

Wienecke-penningen

 2037 1907 - Penning ‘300e Geboortedag Michiel de Ruyter’ door C. Adolphi/J.C. Wienecke (JCW.86) - VZ Geharnast borstbeeld half naar 
links / KZ Vierdaagse Zeeslag - in de rand mercuriusstaf - brons 72 mm 126,84 gram - PR 40

 2038 1907 - Penning ‘300e Geboortedag Michiel de Ruyter’ door C. Adolphi/J.C. Wienecke (JCW.86) - VZ Geharnast borstbeeld half naar 
links / KZ Vierdaagse Zeeslag - in de rand mercuriusstaf - brons 72 mm 127,89 gram - vrijwel PR 40

 2039
1918 - Plaquette ‘5-jarig bestaan van het Effectenbeurs-gebouw te Amsterdam’ door J.C. Wienecke (KB.1307, JCW.165) - VZ 
Staande Mercurius / KZ Interieur beursgebouw en 9-regelige tekst - brons 45x73 mm 100,70 gram - vrijwel PR - schaars - in de rand: 
S.J. van der Goot

25
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 2040

1919 - ‘Beloningspenning van het Blaauwhoedenveem-Vriesseveem te Amsterdam’ door H. Hesselink en J.C. Wienecke (KB.26, 
JCW.183) - VZ Schrijvende vrouw en scheepslosser bij het Waaggebouw / KZ Weegschaal, banderol en pakhuisinterieur boven in-
scriptieruimte binnen fraai versierde rand - zilver (rand!) 76 mm 167,45 gram - PR - met inscriptie J. MONSMA 1919 - 1 SEPTEM-
BER - 1944 - schaars

100

 2041

1923 - Penning ‘Jubileumtentoonstelling te Amsterdam’ door J.C. Wienecke (KB.337, JCW.211) - VZ Borstbeeld Wilhelmina n.l. / 
KZ Vier-regelige tekst boven stadsaanzicht binnen krans en omschrift - zilver 59 mm 75,37 gram - ZF/PR - o.n.v. Mr.Dr. C.F. Schoch 
- NB. Schoch, voorzitter van het Centraal Bureau voor Inwendige Zending, was op 7 september 1923 Wilhelmina’s rondleider op de 
tentoonstelling

25

 2042 1934 - Plaquette ‘Overlijden koningin Emma’ door J.C. Wienecke (JCW.358) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ Gekroond Rijkswapen in 
onweerswolk - brons 52x60 mm 87,66 gram - PR 30

 2043
1939 - Penning ‘Nederlandsche Staalfabrieken v/h J.M. de Muinck Keizer (Demka) te Utrecht’ door J.C. Wienecke (vgl. JCW.431: 
brons) - VZ Staalgieterij / KZ Balk aan kettingen boven fabriekshallen - kopernikkel 70 mm 165,70 gram - PR, vlekkig - zonder 
inscriptie

25

 2044
1939/1950 - Penning ‘Nederlandsche Staalfabrieken v/h J.M. de Muinck Keizer (Demka) te Utrecht’ door J.C. Wienecke (vgl. 
JCW.431: brons) - VZ Staalgieterij / KZ Balk aan kettingen boven fabriekshallen - kopernikkel 70 mm 146,57 gram - PR - o.n.v. J.C. 
Hoogendoorn 1925-1950

30

Niel Steenbergen-penningen

 2045
1953 - Penning ‘100 jaar herstel van de bisschoppelijke hiërarchie in Nederland’ door N. Steenbergen (KB.2080, vdKam P5301) - VZ 
Engelen met kruis binnen een krans van wapenschilden onder bisschopshoeden / KZ Goede Herder met schapen - brons gegoten 73 
mm - PR

30

 2046 1959 - VPK-penning ‘Carnaval’ door Niel Steenbergen (KB.2494, Til.363, VanderKamP5901) - VZ Bekkentrekkende groep in wa-
gentje / KZ Prins Carnaval en carnavalsoptocht - brons gegoten 60 mm - PR 25

 2047 1962 - Penning ‘Tweede Vaticaanse Concilie’ door N. Steenbergen (KB.2766, Kam6201) - VZ Conciliebijeenkomst waarboven enge-
len met tekstbord / KZ Wolf en lam - brons gegoten 65 mm - PR 20

 2048 1979 - ‘Vredespenning’ door N. Steenbergen uitgifte VPK (vdKam.7906, Til.399) - VZ Daniel in leeuwenkuil waaromheen boompjes 
/ KZ Tobias haalt de gal uit de vis - brons gegoten 95 mm - PR - oplage 100 stuks 35

 2049 1979 - ‘Vredespenning’ door N. Steenbergen uitgifte VPK (vdKam.7906, Til.399) - VZ Daniel in leeuwenkuil waaromheen boompjes 
/ KZ Tobias haalt de gal uit de vis - brons gegoten 95 mm - ruim PR - oplage 100 stuks 40

Olympische Spelen

 2050 1960 - ‘Herdenkingspenning Olympische Spelen 1960 te Rome’ (Gadoury9) door Merzagora - VZ Man met fakkel voor ruine / KZ 
Boom en Olympische ringen - brons 33 mm - PR - Toegevoegd: idem Montreal 1976 (Gadoury3) brons 25

Tokens en loodjes
 2051 (18e eeuw) Zgn. Görlitz-shekel - VZ Aronsstaf / KZ Rokend wierookvat - tin/lood 27 mm met draagoog 15

 2052 Brugge - lot van 4 broodpenningen van de St. Salvatorkerk: Christus/duif, Christus/lam, S.SAL/WB met kloppen kroon en brood, en 
StSAL/1861 25

 2053

Forse loden penning met persoonsnaam - VZ IESAIAS. REYNS. ANNO 1586 Vijfbladige roos met drie rijen bloembladen / KZ Cir-
kel waarin een zespuntige ster/bloem versierd met stippen - lood 37 mm 17,34 gram - ruim ZF - NB Gevonden in 1918 op het terrein 
van hoeve Vredehof, Koepoortsweg te Hoorn. De voortuin hiervan werd 1883 opgehoogd met grond van de afgebrande Grote Kerk 
(Oud Hoorn 2007-3). Jesajas Reyns blijft onbekend. Vgl. voor de keerzijde Pelsdonk 420 e.a.

40

 2054 Gaspenning Barradeel - normaal en met foute naam ‘BARRADELL’ (2x) 15

 2055
Hoorn, Coöperatieve werkmansvereeniging ‘Door Eendracht Sterk’, opgericht 1872 - eenzijdige betaalpenning (bracteaat) van 10 
cent (Kooij CC019-2) - WERKMANSVEREENIGING HOORN rond 10 / C - messing 22,5 mm 1,18 gram - ruim ZF - zeer zeldzaam 50

 2056 Lakenlood ‘2400 DRAEN’ plus loodje ‘Van Bommel en Soon Leyden’ 20

 2057
Leiden z.j. - Veemarkt Leiden zonder waarde (Kooij DO074.9) - VZ Gekroond wapen Leiden met tekst / KZ EEN VARKEN - drie-
hoekig messing - PR, geslagen naar het voorbeeld van de in Engeland veel voorkomende ‘Market Tallies’, een soort verrekenpenning 30

2053

2055

2057
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 2058 Reclamegeld 5 cent, 25 cent en 1 gulden ‘De Wolmolen’ in Siebengewald (Kooij RW099.1-3) - VZ Molen / KZ Waarde binnen 
omschrift - PR 20

 2059 Utrecht, 20e eeuw - Draagteken ‘Bewaker 38’ onder gemeentewapen - messing 55 mm met draaggleuf 18,85 gram 10

Divers

 2060 Twee eenzijdige gegoten bronzen penningen/kleinplastieken gesigneerd BROERS: Kyrie eleison, Christus aan kruis boven zes heili-
genportretten ca. 115 mm, en Reliëf met torso ca. 82 mm - PR 5

2065 2068

Nederlands Indië

 2061
1878 - Penning voor leden van de Conseil d’Études van de maatschappij “Societé des Colons Explorateurs” door A. Dubois - VZ Ti-
jger met maatschappij-schild en olifant in jungle / Inscriptieruimte met omschrift - brons 36 mm 23,28 gram - PR - NB De maatschap-
pij, in 1875 in Parijs opgericht door X. Brau de Saint Pol-Lias, zette een tabaksplantage op in Deli (Sumatra)

45

 2062 (20e eeuw 1e helft) Gegraveerde (lidmaatschaps-?) penning ‘Soet Seng Hwe te Solo’ - VZ Tekst, balans en drie Chinese karakters / 
KZ Davidsster - orig. verguld zilver 21 mm 3,80 gram - ZF+ 20

 2063 (20e eeuw 1e helft) Penning/token ‘Lian Ann & Co, Medan (Deli)’ - VZ Tekst / KZ Blanco - 21 mm 4,82 gram - ZF+ 20

 2064
(20e eeuw) - Penning Wardani (afdeling) Poegeran D.K. MD:5/85: / Vz. Javaaanse letters binnen versiering zilver 26 mm verwijderd 
oogje - Toegevoegd zilveren draagpenning Shanghai Life Insurance Co. o.n.v. Sie Liang Kheng en doorboorde koperen penning SIN 
TO 4 (totaal 3x)

10

 2065

(ca. 1920-1940) - Messing nummerplaatje van 44 mm doorsnede met twee gaatjes en achterop soldeersporen, ingestempeld 
‘N.K.P.M.’, ‘SOENGEI GERONG’ en ‘1855’ en (later) ‘D’. Soengei Gerong was de naam van een raffinaderij op Sumatra (nabij 
Palembang) van de Nederlandsche Koloniale Petroleum Maatschappij (opgericht 1912), maar ook van één van de stoomtankers van 
deze maatschappij, in de vaart genomen in 1930 maar reeds gesloopt in 1933.

50

 2066 1925 - Prijspenning van de Bataviasche Jacht-Club - VZ Kaluitjacht n.r. / KZ Zon, inscriptieruimte en lauwertak - zilver 40 mm 22,48 
gram - PR - met inscriptie: Zeilwedstrijden Bat. 27-9-1925 (NB Gehouden in Tandjong Priok) 25

 2067 1927 Penning ‘Soerabajasche Jaarmarkt 1927’ door A. Urban (KB.168) - VZ Gemeentewapen onder muurkroon / KZ Stoomschip 
boven gestileerde golven - goudkleurig brons 29 mm - PR-, enige schade 15

 2068
1928 - Penning ‘100-jarig bestaan van Onderneming Getas-Salatiga’ - VZ Plantage met rubber-tapper onder vruchtdragende takken / 
KZ Zes-regelige tekst - zilver 40 mm 27,05 gram - PR - zeldzaam, ex Baldwin’s 60

 2069

1936 - Penning hondenbelasting Batavia 1936-1937 - VZ Jaartallen, gekroond gemeentewapen en ‘Stadsgemeente Batavia’ / KZ 
Blanco - brons 30 mm met doorboring 8,62 gram - ZF - Kz ingeklopt: N°1004 - NB De belasting (juli t/m juni) bedroeg ƒ 6,- ver-
meerderd met 50% bij betaling na juli en met ƒ 0,25 bij niet-inlevering van de oude penning: dit laatste verklaart de zeldzaamheid van 
deze penningen

45

 2070
1936 - Penning hondenbelasting Semarang 1936-1937 - VZ Gekroond gemeentewapen tussen 36-37, omschrift ‘Stads Gemeente 
Semarang’ / KZ SMG. / No en rechthoekig veld voor nummer - geel brons vierlobbig 32 mm met doorboring 8,13 gram - ruim ZF - 
Kz ingeklopt: 1 maar doorgekrast - zeldzaam

45

 2071
1943 - Prijspenning athletiekwedstrijd te Asahan - VZ PENDARATAN / DAI NIPPON (Japanse landing) rond ASAHAN 12-3-2603 / 
KZ (Gegraveerd) ‘1e Prys’ boven rekstok - zilver 24 mm 6,31 gram - ruim ZF, verwijderd oogje  - NB Gedateerd volgens de Japanse 
Koki-kalender !!

45

 2072
1945 - Draagpenning ‘Dageraad van de Vrijheid’ - VZ Man heft armen voor Indonesische vlag tegen stralende zon / KZ Cirkel met 
tekst en omschrift in Maleis en Japans - schildvormig, wit metaal, gegoten 25x32 mm met oogje - ZF - NB Nog gedateerd volgens de 
Japanse Koki-kalender !!

50

 2073 Penning 1 Rupia - VZ Opschrift ‘KAB(O?) T.A. / Th. 1953’ en inscriptieruimte met (inwaarts) ‘No’ / KZ ‘Rp. 1.-’ - tin/lood 30 mm 
met doorboring 12,21 gram - FR - met inscriptie 3671(functie onduidelijk - token ? hondenbelasting ?) 20

 2074 Penning 15 cents - VZ (inwaarts) ‘Grt. / 1438’ / KZ (inwaarts) ‘1942 / ƒ 0.15’ - messing 32 mm met doorboring 15,11 gram - ZF - 
(hondenbelasting ?) 20

 2075

Bangil (East Java) - advertising token resembling USA double Eagle - Obv. Head Liberty left (“LIBETY” backwards) within circle of 
stars, below: 860 (6 backwartds) / Rev. Eagle with spread wings, head left, holding branch and arrows, above rays and ZAMAT within 
a halo of stars; legend: INI BOEWA TAN ZAMAT INI / BANGIL - brass 34 mm, upright milled edge, 18.33 g - VF, removed suspen-
sion loop - unpublished - NB The double eagle showing a tekst within a halo of stars was introduced 1866. NB Uncertain attribution 
- compare MPO auction 56 lot 573

50

Penningen in albums
Nederland

 2076 Collectie penningen ‘Geschiedenis der Nederlanden in Penningen’ in 2 albums: 100 penningen à 20 gram verguld sterling zilver 
(totaal 2000 gram zilver .925) - Uitgifte Franklin Mint met hoge aanschafwaarde (fl. 5000,-) 550

 2077 Verzamelalbum ‘De Canon van Nederland’ in zegels en zilver, compleet met 50 zilveren penningen en 50 velletjes à 4,40 euro 250
 2078 ‘Oranje in zilver’, 24 zilveren postzegels (aangetekend) in 2 speciale albums 90

2070 2072 2075
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 2079 Map met collectie ‘Het Huis van Oranje Nassau’ met 12 zilveren penningen 60
 2080 Album met ca. 140 sportmedailles, vnl. wieler- en wandeltochten, een enkele van zilver 50
 2081 Album met ca. 217 Munt-penningen: bezoekers-, jaarset-, handslag-en nieuwjaarspenningen 50
 2082 Twee albums met ca. 537 vnl. stedenpenningen 40
 2083 Album met ca. 260 gedenk-, betaal-, automaat- e.a. penningen w.o. wat gas en Sint Bavo 35
 2084 Collectie van 16 penningen ‘Beatrix Collectie’ in luxe verzamelmap - uitgifte KNM (randschade map) 35

 2085 Collectie penningen ‘Ons Vorstenhuis’ uitgifte Edel, verzameling van 25 stuks (deels) vergulde, verzilverde en gekleurde penningen 
2013-2014 (ca.28 gram p.s.) in houten cassette en ordner met beschrijvingen en foto’s 30

 2086 Collectie ‘Grootmeesters der Lage Landen’, 12 verzilverde penningen met kleurelementen in Coincards in spec. album, uitgifte KNM 30
 2087 Collectie ‘200 Jaar Koninkrijk der Nederlanden’, 12 verzilverde penningen in Coincard in spec. album,  uitgifte KNM 30
 2088 Collectie ‘Te Land, ter Zee en in de Lucht’, 12 verzilverde penningen in Coincard in spec. album, uitgifte KNM 30
 2089 Collectie ‘Kroon collectie’, 12 messing penningen in Coincard in spec. album, uitgifte KNM 30
 2090 Collectie ‘Pracht Parelsnoeren’, 12 verzilverde penningen in Coincard in spec. album, uitgifte KNM 30
 2091 Album met bijna 100 gedenk-, steden-, jubileum-, speel- e.a. penninkjes w.o. 2x zilver 25
 2092 Twee albums met ca. 450 winkelwagenpenningen, alfabetisch gerangschikt 20
 2093 Album met ca. 106 penninkjes w.o. gas en casino 15
 2094 Album met ca. 160 winkelwagenpenningen 10

Divers
 2095 Album met ca. 158 moderne gedenk-, steden- e.a. penningen w.o. heel veel zilver 400
 2096 Twee albums met bijna 400 gedenk-, reclame-, automaat-, gas- e.d. penningen tevens Franse en Duitse noodmunten en wat cash 100

 2097 Drie albums met totaal ca. 1.033 gedenk-, betaal- en automaatpenningen w.o. 2x Hotel Coomans, sleutelhanger Haagsche Courant en 
Sint Bavo-geld 80

 2098 Vier albums inhoudend ca. 944 moderne gedenk-, automaat- transport- e.a. penningen 50

 2099 Album met ca. 360 gedenk-, betaal-, automaat- en stedenpenningen w.o. Broeders van Liefde, Hoogstraeten-Merxplas en iets gas & 
electra 30

 2100 Album met ca. 130 penningen en muntjes w.o. koningshuis en ‘Napoleon le Petit Vampire de la France’ 30
 2101 Franklin Mint - Album ‘Medallic History of the Jews of America’ 1972 met 60 penningen van ca. 40 mm diameter 25
 2102 Twee albums penningen, één ca. 380x vnl. voetbal, de ander met jubileumpenningen, koninkrijk en ook voetbal 25
 2103 Franklin Mint - Album ‘Special Commemorative Issues 1973 - First Edition Proofs’ met 36 penningen van 40 mm diameter 20
 2104 Album met ca. 160 gedenk-, automaat- e.a. penninkjes en loodjes 20

 2105 Album met ca. 48 penningen w.o. Koloniale Expo Parijs 1931 ‘Asie’, Monnaie de Paris/Wereldtent. 1878 en twee Duitse religieuze 
penningen 15

 2106 Album met ca. 369 gedenk-, automaat-, betaal- (bier) e.a. penninkjes 10
 2107 Album met ca. 107 penninkjes met afbeelding voetballers 5

Penningen in doosjes

Nederland

 2108 Penning ‘100-jarige herdenking van de ontdekking van de Pithecanthropus door de Amsterdamse paleontoloog E. Dubois’ door F. 
Letterie (De Beeldenaar 1993-5) - brons 60 mm - doos met ca. 88 stuks !!! 1000

 2109 Luxe KNM-cassette ‘Leve Oranje’ met 36 zilveren penningen (31 gram) .925 300
 2110 Cassette kleine gouden penningen: 12x 1,55 gram .585 en 3x 0.5 gram .585 - alle proof in capsules 300
 2111 Cassette met replica Munten in zilver en verguld zilver .925 290
 2112 Verzameling replica’s van Nedelandse munten in cassette, uitgifte HNM 280
 2113 Cassette met 42 Penningen thema Koningshuis in zilver .925 280
 2114 Cassette met replica Munten in zilver en verguld zilver .925 250
 2115 Cassette met 35 Penningen thema Huis van Oranje in zilver .925 240

 2116 Tweetal cassettes van het Nederlandsche muntenhuis met ca 45, zilveren penningen, waaronder deels verguld, eerste slag van de 
Eurolanden 200

 2117 Verzameling Euro-penningen op twee Lindner tableaus, tevens zilv. dukaat 2000 180
 2118 Collectie zilveren penningen 30 jaar WWF International Coin Collection, alle Proof in capsules in luxe houten cassette 180
 2119 Collectie zilveren penningen 30 jaar WWF International Coin Collection, alle Proof in capsules in luxe houten cassette 180
 2120 Collectie zilveren penningen 30 jaar WWF International Coin Collection, alle Proof in capsules in luxe houten cassette 180
 2121 Cassette met 24 Penningen thema Koningshuis in zilver .925 160

 2122 Luxe KNM-cassette ‘Uit de kluizen van ‘s Rijks Munt / Het Nederlands Koningshuis 1813-1909’ met 12 zilveren penningen (11x 42 
gram, 1x 100 gram .925) 150

 2123 Lot met diverse Mapjes Proof en FDC Penningen in zilver en onedel 150

 2124 Prachtige collectie van ca. 13 grote (37-67 mm) zilveren prijspenningen Duivensport eind 19e eeuw, w.o. Nederlandsche Postduiven-
bond en Postduivenvereenigingen De Luchtpost, De Zwaluw, Columba, De Phoenix, De Snelvlieger en De Reisduif - totaal 385 gram 130

 2125 Cassette “Eerste Slag Eurolanden”, 22 verguld zilveren penningen .999 130
 2126 Cassstte met moderne zilveren penningen, tevens diverse munten wereld wb. zilveren ½ dollars USA 125
 2127 Cassette met zilveren penningen ‘Leve Oranje’, tevens iets divers 120

 2128 Collectie ‘Ons Vorstenhuis’, in 2 luxe dubbelcassettes met 80 verzilverde penningen, deels gekleurd, tevens Set ‘Jubileumherslagen’ 
door Edel Collecties en set ‘American Civil War Silver Eagle enhanced collection 2011’ 120

 2129 Collectie 14 penningen ‘Leve Oranje’ in blauwe cassette 110
 2130 Collectie 14 penningen ‘Leve Oranje’ in blauwe cassette 110
 2131 Lindner-cassette met verzameling europenningen,  uitgifte KNM 100
 2132 Leuk lot van ca. 19 veelal gegoten oude penningen w.o. Laurens Koster 100
 2133 Houten cassette ‘Nederland in Oorlog’ met ca. 12 zilveren penningen 100
 2134 Lot van ca. 19 moderne zilveren penningen Koningshuis 100
 2135 Collectie zilveren penningen met .999 en 30 jaar WWF International Coin Collection, alle Proof in capsules in 2 houten cassettes 100
 2136 Doosje jubileum-stedenpenningen w.o. 27 zilver: Uden, Heerde, KMA, Hellendoorn, NO-Polder, Denekamp en Elst 100
 2137 Lot van ca. 29 moderne zilveren penningen, iets buitenland 100
 2138 Verzameling penningen Koninklijk Huis in cassettte, uitgifte HNM 90
 2139 Cassette “Eerste Slag Eurolanden”, 15 verguld zilveren penningen .999 à ca. 20 gram 90
 2140 Lot van ca. 15 penningen w.o. zilver - plus doosje herinneringsstuivertjes 90
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 2141 Collectie penningen ‘Wilhelmusserie in zilver’ 85
 2142 Cassette met 13 zilveren Penningen in zilver .925 85
 2143 Collectie penningen ‘Eerste Slag van de Eurolanden’, 15 stuks partieel vergulde zilveren penningen in luxe cassette, uitgifte HNM 80
 2144 Collectie van 12 zilveren penningen ‘Het Huis van Oranje-Nassau’ in map (Franklin Mint) 80
 2145 Cassette ‘UNICEF Zilvercollectie Kinderen Wereldwijd’ met 12 zilveren penningen à 25 en 12½ gram 80

 2146 Leuk lot van ca. 22 moderne penningen w.o. 700 Jaar Amsterdam 1975, 150 jaar KNZHRM 1974, Hembrug/Hemtunnel 1983, Pil-
grimfathers 1970, Bevrijding Naarden, etc. 80

 2147 Cassette met zilveren europenningen uitgegeven door Goldina 80
 2148 Lindner cassette met diverse moderne zilveren (HNM) penningen 80
 2149 Collectie penningen ‘Eerste Slag van de Eurolanden’, 15 stuks partieel vergulde zilveren penningen in luxe cassette, uitgifte HNM 80
 2150 Lot van ca. 13 zilveren en 9 onedele moderne penningen 70

 2151 Lindnerbox met diversen: armenpenning Amsterdam Wijk II, stempel met wapenschild, Cent met ‘III 6 AP’ en gat, 2x Keltische 
rouelle, penning Holbutko, tolpenning Leusden, zilveren munt met klop P in ster, etc. 70

 2152 Collectie zilveren penningen ‘Europa’ alle Proof in capsules in luxe houten cassette, tevens Mongolië 500 Tugrik 2006 70
 2153 Lotje stedenmunten w.o. zilver en piedforts: Bosch, Ravestein, Grave etc. 70
 2154 Diverse zilveren Penningen in capsel 60
 2155 Collectie zilveren penningen ‘Hommage aan de Gulden’ - uitgifte Muntpost, tevens een paar munten en penningen 60

 2156
Doos penningen: raadhuis Veere 1931, beloningspenningen VVV Utrecht, idem Mij voor Nijverheid 1959 zilver, raadhuis Apeldoorn 
1977, nieuw monument KMD AAT 1915-1990, ‘Kroningstientje’ 1980 met stenen, 150 jaar Meestergraden Vrijmetselarij, Maduro 
e.m. - tevens zakjes padvinderij en koningshuis

60

 2157 Lot penningen: 75 jaar HIJSM 1914 Wienecke plus 4x VPK: Berlage 1934, Van Deyssel 1935, Cort vd Linden 1935 en Lucht & 
Water 1934 60

 2158 Lindnerbox met ca. 11 penningen w.o. Uiver Memorial Flight 1984 zilver en verzilverd, Willem de Zwijger zilver, Grootoosten 1757-
1957 en SAIL’85 w.o. zilver 50

 2159 Lot van ca. 10 veelal gegoten oude penningen 50

 2160 Doos met verzilverde en vergulde penningen wb. ‘Koninklijke Kerkramen Niueuwe Kerk te Amsterdam’, Rio de Janeiro 2016, 
Koninkshuis etc. 50

 2161 Groot lot moderne penningen Koningshuis 50

 2162 Lot van ca. 11 Nederlandse en ca. 3 Amerikaanse penningen w.o. VPK’s Beelaerts van Blokland en Heemschut, Rekenkamer 1964, 
Willem III en Prins Hendrik verzilverd en presse-papier Fockema Andreae 1933 50

 2163 Lot van ca zes rijksdaalders en één gulden, alle zilver met instempelingen w.o. Stichting Numismatica 1977 (vdWis  E31) en 40 jaar 
bevrijding (vdWis E36) 50

 2164 Doosjes met zilveren e.a. penningen w.o. muntsets ‘De Stuiver Collectie’ en ‘Emma’ 45

 2165 Lot van ca. tien 19e-eeuwse gegoten ijzeren penning-replica’s: ‘Overwinning bij Palembang 1821’ en 2x Holtzhey’s ‘Salzburger 
emigranten 1733’ (zeldzaam), ook buitenlands w.o. Jenner, Wellington, Dürer, Von Herder 45

 2166 Luxe KNM-verzamelmap ‘Beatrix Collectie’ met 16 bronzen penningen 40
 2167 Luxe KNM-verzamelmap ‘Beatrix Collectie’ met 16 bronzen penningen 40
 2168 Cassette met 6 zilveren Penningen Nederlandse schilders, à 25 gram .925 40

 2169
Gevarieerd lot: zakje penninkjes, stedenpenningen vnl. Zaanstad w.o. setje, tinnen plaquette Winkelman ‘De weapensa worden 
neergelegd’ 1940, zijdjes ‘Salvation Army’ en ‘Juliana & Bernhard 1937’, embleem ‘Gebroken Geweer’, WW-II armschildjes ‘Chem 
Dienst L.B.B’ en ‘Ordedienst L.B.D.’, twee RWB-plaatjes, dakloodje, etc.

40

 2170 Collectie ‘Ons Vorstenhuis’, in luxe dubbelcassette met 40 verzilverde penningen, deels gekleurd 40
 2171 Collectie ‘Ons Vorstenhuis’, in luxe dubbelcassette met 40 verzilverde penningen, deels gekleurd 40
 2172 Cassette met 6 zilveren penningen Nederlandse schilders, 25 gram .925 40
 2173 Lot van ca. 67 moderne penningen koningshuis/ historische gebeurtenissen deels in capsels 40
 2174 Lot van ca. 67 moderne penningen met kleur w.o. 15 met Nieuwe Kerk-ramen 40
 2175 Vier Lindnerboxen met penningen w.o.gas- en stedenpenningen 40
 2176 Lot van ca. 100 Steden Penningen in zilver en onedel 40
 2177 Lot van ca. 9 groot formaat bronzen penningen Juliana & Bernhard 40

 2178 Vier Lindnerboxen met penningen w.o. Jubileum Wilhelmina Den Haag 1923, Beethoven-jaar 1970, rekenpenning Utrecht 1662 en 
VPK ‘Vrede’ 40

 2179 Lot van 3 VPK-penningen: Zonder titel 1977, Spoorwegen 1989 en Concertgebouw 1988 40

 2180 Lot van ca. 20 penningen w.o. 100 jaar Schulman 1980 in doosje, steunpenning 1914 Wienecke, Willem III 80 jaar verzilverd, Ver-
bondspenning 1853, 25 jaar Juliana zilver, beloningspenning Wilhelmina door Baars en drie Belgische penningen 40

 2181 Vijf Oranje-penningen: stadhouder Willem III door Van Goor, Juliana Bernhard 1936, Overlijden Emma 1936, Juliana 25 jaar 1934 en 
Zwijgerherdenking 1933 40 mm 40

 2182 Zinken gaspenningen Harlingen - lot van ca. 15 rolletjes van 50x 10 cent in bedrukt papier én ca. 5 rolletjes 40x 2½ cent in blanco 
papier 40

 2183 Vrijmetselarij - lot van ca. 5 moderne maçonnieke penningen: Grootoosten, loges Deventer, Vlissingen en Paramaribo 35
 2184 Lot van ca. 7 groot formaat bronzen penningen Prinses / Koningin Juliana 35

 2185 Lot van ca. 12 vnl. Nederlandse penningen w.o. 100 jaar Winkler Prins 1970, Bevrijding Naarden 1973, New York Strock Exchange 
1981 en 700 jaar Amsterdam op hout 30

 2186 Plastic box met moderne penningen en (ingekleurde) munten van div. landen, tevens wat verzilverd bestek 30

 2187 Lot van ca. 9 penningen w.o. 4x ‘350-jarig bestaan van de Evangelisch Luthersche Gemeente te Rotterdam 1954’ (58) en ‘Heropening 
Oudhoornse Kerk 1983’ zilver en brons 30

 2188 Lot penningen, deels groot formaat w.o. ‘50 jaar vrijheid 1995’, ‘Waalse Kerk Utrecht 1983’ en ‘Restauratie Michaeliskerk Zwolle 
1996’ 30

 2189 Doosje moderne penningen Koningshuis, zakje herdenkingsstuivers en zakje ecu’s 30
 2190 Lot van 3 VPK-penningen: Van Deyssel 1935, Loudon 1937 en Boutens 1943 30
 2191 Lot van 3 VPK-penningen: Buziau 1938, Regeringsjubileum 1938 en Barents 1944 (oorlogsmetaal) 30
 2192 Doosje met ca. 40 moderne gedenk- en steden-penninkjes w.o. enkele setjes, 2x 8 Kt gouden minimuntjes en 3x zilver 30
 2193 Lot van ca. 9 penningen w.o. 7x groot formaat brons ‘s Rijks Munt: Frans Hals, J.P. Coen, Willem III, etc 25
 2194 Doosje met ca. 2,5 kg penningen w.o. stedenpenningen en enkele gas- en casinopenningen 25
 2195 Lot van ca. 5 groot formaat bronzen penningen Koningin Wilhelmina 25
 2196 Lot van 2 VPK-penningen: Een muur afbreken 1999 en Vrede 2002 25
 2197 Doosje met ca. 6 zilveren penningen fabrikaat De Nederlandse Munt w.o. AJAX plus wat munten w.o. 2 zilveren tientjes 1996 25
 2198 Lot van enkele honderden automaat- e.a. penninkjes in hartbergers 25
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 2199 Doosje broodpenningen Vooruit en Voor Ons Recht, SMN, Wertmarken, milk- en taks-tokens, Duitse en wat Franse noodmunten en 
ca 50 religieuze draagpenningen 25

 2200 Grote verzameling veelal Nederlandse penningen in spec. verpakkingen, tevens wat munten etc. 25

 2201 Lot van 7 penningen w.o. Prins Maurits en Willem II door J.J. van Goor, 100-jarige geboortedag Wilhelmina en Opening Provincie-
huis Zuid-Holland 25

 2202 Lot van zilveren rijksdaalder en gulden met instempelingen Kruisland 1987 (vdWis E4) en gulden 1955 met instempeling Wouw 1982 
(niet: vdWis E33) plus documentatie 25

 2203 Cassette 6 zilveren penningen ‘De Vorsten van Nederland’ - Proof in orig. luxe cassette 20

 2204
Divers lot met 4 gipsen afgietsels (o.a. van deelmatrijs Overlijden Willem III), 2 zwavelgietsels in kartonnen bakjes, afdruk zegel-
stempel Genemuiden in dik lood, restanten zilveren penning Johann Friedrich van Sachsen 1535 door Reinhart en messing gewichtje 
20 over 5

20

 2205 Enkele penningen w.o. ‘100 jaar Escomptobank Djakarta 1957’ in brons en zilver (rand!) en Metalen Kruis 1830/1831 Vrijwilligers 
met lint 20

 2206 Box met moderne penningen 20
 2207 Lot van ca. 7 zilver- en 15 goudkleurige replica’s van vnl. munten 20
 2208 Lot van ca. 29 moderne buitenlandse penningen, veel proof 20
 2209 Doos met speldjes, buttons en draagtekens Koningshuis w.o. vooroorlogs 20
 2210 Lot van ca. 9 penningen Prinses / Koningin Beatrix 20
 2211 Vier 19e-eeuwse penningen: Doopsgezinde Kweekschool 1835, Guyot 1840, Triest le Chanoie 1836 en Kozakkendag 1863 20

 2212 Grote restantpartij FLUKS betaalpenningen van 12½ cent, zowel Kooij CA007.4 (kopernikkel, ca. 550 stuks) als CA007.3 (zink met 
gat, ca. 320 stuks) - In 1940 was één penning voldoende voor een portie ijs met slagroom 20

 2213 Doosje met ca. 88 bezoekers-, reclame-, vrienden-, handslag- e.a. penningen fabrikaat De Nederlandse Munt 20
 2214 Doosje met ca. 59 gaspenningen 20
 2215 Lot van ca. 15 vnl. inhuldigings- en jubileumpenninkjes w.o. 1747 en 1815 20

 2216 Zilveren geuzenpenning gedateerd 1566 (later werk) - VZ Portret Philips II n.l. / KZ Ineengeslagen handen met bedelzak - gegoten 
met oog en bedelnapjes - 33x26 mm met meesterteken - toegevoegd: zilveren Voor Trouwen Dienst Marine 28 mm 20

 2217 Cassette met 26 verzilverde penningen met thema Koningshuis 20

 2218 Lot van 4 penningen: VPK-setje Jubileum 1975, VPK Concertgebouw(orkest) 1988 en Maanlanding 1969 door Begeer in zilver en 
brons 15

 2219 Twee zilveren penningen: vroedschapspenning Rotterdam 1689 en Vrede van Rijswijk 1697 15
 2220 Doos met ca. 4 kilo betaal-, automaat- e.d. penningen 15

 2221 Lot van ca. 10 penningen w.o. Johan Wagenaar, presse-papier Voogdijvereeniging ‘Tot Steun’, Friese prijspenning 1922 en ‘Währung-
sunion 1990’ leder 15

 2222 Lot van ca. 9 penningen w.o. Koloniale Uitvoertent. Amsterdam 1883, plaquette Mozart door Telcz, 1e prijs billard 1899 zilver en 
zakje munten 15

 2223 Album met 6 bladen penning/postzegel o.a. Van Gogh; 6 ecu-brieven; setjes VOC-daalders, Fryslan, laatste cent, drievorstinnen en 
Beatrix Regina; penning 125 jaar Kon. Ned. Gen. v. Munt- en Penningkunde 2017 15

 2224 Restantpartij DORLAS-penningen (Kooij RZ028-1) ca. 130 stuks - Tussen 1 mei en 1 oktober 1932 werd bij elke verpakking Dorlas 
koffie of thee een penning verpakt; wie het grootste aantal hiervan wist bijeen te sparen ontving een prijs tot ƒ 1000,- 15

 2225 Houten box met flinke hoeveelheid moderne penningen, geen zilver 15

 2226 Houten cassette met 12 bronzen penningen 37 mm ‘Ambachten volgens Johannes en Caspaares Luiken’ ontworpen bij ‘s Rijks Munt 
in opdracht van Argurion te Lochem in 1974 - VZ Ambachtslieden / KZ Versierde tekst - FDC 15

 2227 Gevarieerd lot: 24 rijwielbelastingplaatjes compleet met catalogus, 19 vnl. stedenpenningen en drie broches van Wilhelmina-munten 15
 2228 Doosje met ca. 20 penningen w.o. koningshuis en ecu’s, toegevoegd: wat philatelie 15
 2229 Doosje penningen w.o. iets zilver en veel ecu’s 15
 2230 Drie zilveren penningen: 175 jaar AZU, 5 jaar Casino Volkenburg en numisbrief Michelangelo 15

 2231 Ruim 2 kg sportmedailles vnl wandelen fietsen en zwemmen w.o. plaquettes wandelserie ‘De Vierdaagsche’ 1936, fietstocht Rond 
Ijsselmeer 1932 en 2e prijs photografie Dordrecht 1929 15

 2232 Lot divers: drie penningen, zeven penningstandaards fabricaat ‘s Rijks Munt, drie gewichtjes, Frans doosje met kalender 1849 plus 
enkele betaalmiddelen 15

 2233 Kynologie - lot van ca. 4 penningen 3x zilver: Rashondenclub ‘Twente’ Hengelo 1905, Kynologenclub ‘Breda’ 1907 en Cynophilia/
Nimrod 1906 15

 2234 Lot van ca twee zilveren rijksdaalders met instempelingen Muntwisselbank 1984 (vdWis  E15 en E16) 15
 2235 Map ‘Wilhelmus van Nassauwe - Het Wilhelmus in 16 (verzilverde)  Penningen’ 10
 2236 Doos met ruim 5 kilo betaal-, automaat- e.d. penningen 10
 2237 Doosje met ca. 25 wandelsportmedailles w.o. 3x Apeldoornse Vierdaagse 10
 2238 Blik met moderne penningen 10
 2239 Blik met moderne penningen 10
 2240 Winterhulp - lot van ca. 14 terracotta broches met thema Nederlandse gemeenten, donatieformulier en twee pakjes lucifers 10

 2241 Twee prijspenningen K.N.Z.B. (nalatenschap Hekman, mogenlijk zijn ontwerp), vier prijspenningen idem zwemmen waterpolo en 
varkens 10

 2242 Nederlandse Spoorwegen - lot van bijna 100 ovale aluminium nummerplaatjes - VZ NS-logo en ingeslagen nummer / KZ Afkorting 
stationsnaam (Amsterdam Lelylaan, Diemen, Barendrecht, Zoetermeer Oost) en KSM 10

 2243 Doos met ruim 2,5 kilogram allerhande penninkjes 10
 2244 Doosje moderne penningen en wat vergulde munten, iets zilver 10
 2245 Lot Gelegenheidspenningen ‘Hoogezand en Sappemeer 1978’, ca. 600 stuks 10
 2246 Twee luchtvaartpenningen: 30 Jaar KLM 1949 en 50 Jaar KLM 1969 10
 2247 Twee vooroorlogse reclamespiegeltjes in ‘capsels’: Kreymborg ‘s-Hertogenbosch en Karel I sigaren 10

 2248 Lot van ca. 3 penningen: Willem de Zwijger 1933 door Fleur, Nijverheidstentoonstelling Rotterdam 1928 corrosie, Feestweek Utrecht 
1937 en leerbekleed messing doosje voor 25 goudstukken 10

 2249 Gevarieerd lot: gaspenning Lisse (Kooij GA139-1), ‘Leids Laken-Lood’ door Begeer, ‘euro-daalder’ Maastricht 1981 en trotseerlood 
Nieuwe Jas voor Oudekerk 1999 10

 2250 Doosje diverse penningen waarbij Delftsch Studenten Corps 1958 en enkele Gaspenningen, tevens enkele medailles en Ferdinand 
Eimermacher plaquette 10

 2251 Doosje penninkjes w.o. EK 2000 en Stichting New York 5
 2252 Lot ca. 130 KNM Dag van de Munt en Thema Penningen 5
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Divers
 2253 Kunststof koffer met vier Lindnerboxen ‘De officiële ECU collectie’ met 48 penningen, op enkele na sterling zilver, uitgifte Muntpost 340

 2254 Kunststof koffer met vier Lindnerboxen ‘De officiële ECU collectie’ met 48 penningen, op een enkele na sterling zilver, uitgifte 
Muntpost 340

 2255 Muntkoffer met 3 Lindner tableaus  ‘De officiële ECU collectie’, 38 zilveren penningen met beschrijvingen, uitgifte Muntpost 270

 2256 Verzameling zilveren penningen Europa (deels verguld) in cassette, toegevoegd cassette met zilveren penningen ‘herslagen van neder-
lands goud’ - uitgifte HNM 250

 2257 Collectie zilveren penningen ‘Van Kroonprins tot Koning’ in luxe cassette, tot. 25 stuks - uitgifte KNM - schade doos 180
 2258 Verzameling ‘Zilveren Euro Collectie”, totaal 29 Euro Munten met beschrijvingen in luxe cassette - uitgifte KNM 165
 2259 Collectie moderne zilveren penningen wb. Euro- Ecupenningen in 2 Lindner-plateaus 140
 2260 Cassette ‘The John F. Kennedy Collection’ met ca. 11 zilveren penningen 100

 2261 Leuk lot van ca. 15 veelal gegoten oude penningen w.o. Overlijden Cromwell 1658, Johann Georg van Sachsen ridder kousenband 
1678 en Vrede van Rijswijk 1697 door Nürnberger 100

 2262 Verzameling ECU-penningen + iets divers in cassette 100
 2263 Verzameling zilveren europenningen in 2 Lindner cassettes, uitgegeven door KNM 100
 2264 Flinke doos vol met diverse Chinese moderne dierenriempenningen 100
 2265 Cassette met 23 zilveren en verguld zilveren Penningen 95

 2266
Leuk lot van ca. 15 penningen m.b.t. Eerste Wereldoorlog, vnl. Belgisch, w.o. ‘Liege Waelhem Nieuport 1914’, ‘Nieuport Octobre 
1914’, ‘Vaincre ou mourir 1914-1915’, ‘Steun aan de Weezen van den Oorlog’, ‘Générosité Amerique Belgique Gratitude 1914’ brons 
en verzilverd en ‘Pax 1914-1918 Huldebetoon ...’ zilver, verzilverd en brons

80

 2267
Leuk lot van ca. 17 penningen m.b.t. tentoonstellingen w.o. Jaarlijkse Tent. Schone Kunsten te Londen 1873 (verguld tin, Eimer1622, 
o.n.v. E. Sacre), Wereldtentoonstellingen Parijs 1878 1889 - Antwerpen 1885 1930 - Brussel 1910 - Luik 1905, Culinaire tentoonstel-
ling Brussel 1888 en Rubens Kring 1896 en 1902

80

 2268
Doosje met ca. 18 Belgische portretpenningen: Duchaine 1938, Lucien Fevrie 1922, Hyde Villiers 1920 (2 var.), Magnel 1954, Hey-
len 1931, Moulaert 1938, Schadde-Antwerpse Beurs 1872, Pirenne 1932, Ruspoli 1924, De Coster 1927, Conscience 1881, Gilkin 
1924, Frankignoul 1954, Verhelst 1938, Max 1937, Pecher 1878

80

 2269 Doos met ca. 21 bronzen Belgische penningen en plaquettes, deels groot formaat, w.o. XVIe Congres Oudstrijders 1935 door 
Devreese (EJMP-2009-374) 70

 2270 Houten cassette met twee bladen Europa-penningen e.d. w.o. (10x ?) zilver .999 60

 2271 Interessant lot van ca. 123 op- en inwaartse galvanoplastische reproducties van 19e-eeuwse Franse en Belgische penningen, de meeste 
achterop in inkt genummerd; deels in een album en deels in zakjes 60

 2272 Twee kunststof cassettes met fraai verzilverde penningen: 41x vorstenhuis, 5x ook vorstenhuis, 7x Conservation endangered wildlife 60

 2273 Lot van ca. 16 Zwitserse penningen w.o. Overlijden Lachenal 1892, Schietwedstrijd Fribourg 1934 en 350-jarig bestaan College en 
Académie van Geneve 1909 50

 2274 Doosje met ca. 17 Belgische penningen vnl. groot formaat met afbeeldingen Belgische vorsten w.o. Koning Albert als piloot, Leopold 
III met Karel II van Roemenië 1937, Jubileum Leopold I 1856 en eenzijdig verzilverd medaillon Princesse Marie-José 50

 2275
Doosje met ca. 13 Belgische groot formaat penningen m.b.t. festivals en jubilea w.o. Muziekfestival Antwerpen 1885 en 1887, Brabo-
Bestendig Festival 1896, Oud Antwerpen 1894, Rederijkersprijskamp 1840, Kunstfeest 1861, St. Nat. Toneel 1894 en beloningspen-
ning Antwerpse Bouwmeesters o.n.v. E. Geefs 1909

50

 2276
Leuk lot van ca. 18 penningen, veel Belgie groot formaat, w.o. 100-jarig bestaan Kreglinger te Antwerpen 1897, beloninspenning Ae-
ro-Club Yougoslavie 1935, Aero-Club Belgique 1930, Unir-Resister-Agir-1940-1945 door Ledel, 100 Jaar Soc. Gen. 1922, Oprichting 
Koloniale Hoogeschool Antwerpen 1924 en Ontdekkingstocht van de Belgica naar de Zuidpool 1899

50

 2277 Verzameling penningen ‘Royal Crowns of Europe’, 9 stuks vergulde penningen met Swarowski 50
 2278 Houten verzamelcassette met Penningen in zilver en onedel 50
 2279 Twee kunststof cassettes met ca. 40 fraai verzilverde penningen historische onderwerpen 50
 2280 Twee doosje met moderne penningen, Nederland (veel koningshuis) en buitenland, tevens gegarandeerde cent 50

 2281 Leuk lot van ca. 4 zilveren Duitse penningen m.b.t. WO-I: Tot zinken brengen van de Aboukir; Kpt. von Müller - SMS Emden; 100e 
geboortedag Bismarck en Ontsnapping van Von Mücke - totaal 50

 2282 Albumbladen met grote hoeveelheid automaat-, gas-, ecu-, steden- en herdenkingspenningen, fiches, betaalbonnen ‘Vooruit’; tevens 
draagpenning ‘LOS 1806’ en trouwe-dienstmedaille Oostduitse Spoorwegen met baton 40

 2283 Doos met sterk incomplete cassette ‘Beatrix-collectie’ (4 penningen), deels gevulde cassette euro-proben Vaticaan, album met ca. 235 
euro-samples, album met ca. 10 eerste-dag-penningbrieven en album met wat Engelse postzegels 40

 2284 Lot van 6 penningen w.o. Renaissance-achtige penningplaat Lipa Ariosta, Luther herdenking 1917 zilver, jubileum Wilhelmina 1923, 
Franklin & Montyon 1833 en Ben Gurion 40

 2285 Munttechniek - lot gedenkpenningen van de Internationale Münztechnikertagung 1978-80-84-85-86 en 1987 zilver, tevens 3x 
munthuis Karlsburg (10x) 40

 2286 Lot van ca. 10 promotiepenningen van de Sherritt Mint (Canada) - NB Sherrit is een bekend leverancier van nikkel muntplaatjes - 
toegevoegd 2 penningen w.o. Ruder-WM Duisburg 1988 niobium (‘the world’s first niobium medal’) 40

 2287 Doosje met ecu- en euro-uitgiften, namaak-euro’s etc. 40
 2288 Blik met grote hoeveelheid moderne penninkjes w.o. zakje telefoonmunten, setje Alkmaar 1984, ecu-uitgiften e.v.m. 40

 2289 Verzameling ‘50 Years Conservation of Endangered Wildlife’ - 11 dikke verzilverde proof penningen met afbeeldingen van bedreigde 
diersoorten 35

 2290 Gevarieerd lot moderne penningen wb. zilveren 35

 2291
Lot van ca. 11 Franse en Belgische penningen w.o. Doop van de Koning van Rome 1811 (naslag Parijse Munt, verguld), 516e Regi-
ment du Train Indochine 1947-1954, Gyselynck 1941, Verdijck, Schermconcours Antwerpen 1899 en prijspenning AVV-AC ‘Roode 
Duivels’

35

 2292 Lot van ca. 15 penningen in doosjes w.o. Maanlanding 1969 en diverse DDR 35
 2293 Doos met ca. 250 stuks moderne penningen plus wat setjes e.d. 35
 2294 Twee houten cassettes en één Lindner-box inhoudend 16 onedele en 7 zilveren munt-replica’s etc. 30
 2295 Lot van ca. 21 veelal gegoten en loden oude penningen 30
 2296 Cassette “Diana Giganten set’, 7x grote vergulde penning met kleurendruk (ca. 110 gram p.s.) 30

 2297 Lot van ca. 13 penningen w.o. plaquette Atletiek Praag 1947 met stadsgezicht, 660 jaar muntslag in Krakau met munter en schroef-
pers, Bell-Medal van de Miniature Rifle Clubs en cachet ‘Registro Italiano Navale’ 30

 2298 Lot van ca. 28 19e-eeuwse Franse messing historische draagpenninkjes, deels met oude beschrijving 30
 2299 Doosje met ca. 43 ecu/europenningen plus ca. 25 vergulde en/of geëmailleerde munten 30
 2300 Doosje buitenlandse penningen w.o. Engelse kronings-en jubileumpenningen 30
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 2301 Vier penningen: Napoleon Slag bij Wurtchen 1813 (naslag), 50 jaar Iraanse leeuw en zon 1973 (zilver), Mozart 1931 (zilver) en 
Militair-medisch Congres Bukarest 1973 30

 2302 Album met ca. 36 ‘Int. Soc. Of Postmasters’ presentatiesets met elk een zegel in papier en zilver plus een eerstedagafstempeling 30
 2303 Lot van ca. 4 zilveren Franse jetons w.o. Lodewijk XV / Extraordinaires de guerres 1737 30

 2304 Lot van ca. 14 Franse penningen w.o. 10 jaar jumelage Parijs-Rome 1966 op naam, 40 jarig jubileum generaal Guisan en gietpenning 
Marcel Pagnol door Pariujse Munt 25

 2305 Lot van ca. 8 penningen w.o. 100 Jaar Lloyd Triestino 1936 zilver, Lenin en Koetsenmuseum Portugal 25
 2306 Lot van ca. 46 penningen w.o. Uitrukken Standschützen en 100 jarig bestaan Istrische archeologische & historische vereeniging 1984 25
 2307 Interessant lot van ca. 31 stuks galvanoplastische reproducties van 18e- en 19e-eeuwse penningen (en kz dubbele dukaat) 25
 2308 Lot van ca. 13 veelal gegoten oude penningen 25

 2309 België & numismatiek: Babelon door Devreese 1910, Visart de Bocarmé door Bija 1940, Soc. Holl.-Belg. Amis de la Med. 1909 en 
Numismatisch Congres Brussel 1910 25

 2310 Cassette met 24x penning met afbeeldingen van Dinosurussen 25
 2311 Blik met ca. 10 kilogram allerhande penninkjes 25

 2312 Doosje met ca. 7 penningen w.o. Steunpenningen 1914, VPK 1931 Vrede en Frans belastingplaatje voor 2K stoommachines 1880 met 
instempeling Armand Girard 25

 2313 Lot va ca. 7 penningen w.o. Rubensmonument 1840 en Herstel van de Ulmer Münster 1923 25
 2314 Acht mappen ‘Euro Ontwerpen’ w.o. Andorra en Malta 20
 2315 Cassette “Gold Giganten set’, 4x grote vergulde penning (ca. 110 gram p.s.) 20

 2316 Vier groot-formaat penningen w.o. Kennedy 1963 (A man does …), 300 jaar bevrijding Naarden 1973, VPK Tuindorp-Oostzaan en 
De Rivaz/Automobiel 20

 2317 Houten kist met penningen en -kjes, doosje parkeerpenningen (?) dierenpark Blankendaell, zakje gas & electra en zakje houten speelf-
isches met dranknamen 20

 2318 Vier zilveren penningen: ecu’s, euro’s en Peace Medal 20

 2319 Doosje penningen zilver: schietvereniging Clamart, Franse appelvereniging en Landbouwvereniging Valenciennes, tevens wat 
muntjes 20

 2320 Renaissancepenningen - lot van ca. 4 latere copiën: Lodewijk XII 1499 (restrike Parijse Munt), Lionello d’Este 1444, Cecilia Gon-
zaga 1447 en Bernardus Banduccius, toegevoegd twee penningen 20

 2321

Een gevarieërd lot: 4x messing rekenpenning Neurenberg (Krauwinckel, Lauer) wo. Scheepjespenning als armenwet ‘Georgiuspen-
ning’, 2x koperen rekenpenning Lauer, 1x rekenpenning Holland met opgeklopte rand, 1x rekenpenning Holland 1582 ‘Moordaanslag 
op Willem van Oranje’, 1x Penny particulier (token) ‘Anglesey Mines 1788’, 1x zilverstukje voor Sicilië van Karel V en een koper-
stuk Luca (Italië) 17e eeuw - totaal 11 stuks in verschilllende kwaliteiten

20

 2322 Ontdekkers - Italiaanse zilveren penning Marco Polo / San Marco en grote Portugese bronzen penning Bartolomeus Dias 15
 2323 Lot van ca. 16 honden belasting- en inentingspenningen w.o. Kreis Zeven 1930, Amsterdam 1888 en Sliedrecht 1888 15

 2324 Engeland huwelijk Edward VII 1902 zilver, Oostenrijk kroning Ferdinand I 1835 zilver, en koperplaatje met incuse afslag van een 
Italiaanse 5 soldi 1814 15

 2325 Divers lot - Saksen (Meissen) 20 pf t/m 20 mark 1929 deels verguld bruin porselein in doosje, twee asbakken gehamerd koper waarin 
verwerkt Nederlandse en Engelse zilveren munten, en grote messing prijspenning wielrennen 15

 2326 Lindnerbox met ca. 75 religieuze draagpenninkjes, plaquettetjes en kruisjes 15
 2327 Lot van ca. 14 Neurenberger rekenpenningen 16e eeuw en ouder plus 3 koperen munten 15
 2328 Doosje met ca. 20 porseleinen Thaise theehuistokens 15
 2329 Twee cassettes met totaal 31 moderne penningen/gedenkmunten 15
 2330 Doosje met ca. 9 penningen w.o. Noorwegen ‘Industriele en ambachtelijke expositie Malmö’ 1881 en Belgisch P.O.W.-token 15

 2331
Lee Sung & Co (Hong Kong ?) - lot van ca. 8 penningen (ZENO 220226) - VZ Tijgerkop n.l. met omschrift / KZ LS-monogram 
tussen takken - messing 29 mm met doorboring - ingeslagen met letter (F-K-I-M-N) en getal (010-169) - toegevoegd 3x Thaise 
telefoonpenning (ZENO 220231, 220240)

15

 2332 Doosje met ca. 15 moderne penninen w.o. ecu’s, Diana met edelsteen en zilveren 50 euro 1996 15
 2333 Duitsland, drankpenning door Loos (krassen) - Basel, beloningspenning schoolkinderen - beide zilver ca. 1800 15

 2334 Gevarieerd lot: twee houten cassettes inhoudend één (zilveren) resp. 6 penningen, muntset Nat. Coll. BU 2014, Vergulde penning 
Wilhelmina in Londen, 11 munten met Elvis Presley afbeeldingen en wat diversen 15

 2335 Doosje met ca. 9 penningen w.o. ‘Trier wieder frei 1930’ plus ca. 4 contemporeine imitaties (loden gietingen) Nederlandse 1- en ½ 
gulden met kras of snede 15

 2336 Doosje met ca. 5 Engelse penningen w.o. Polytechnic Institution Londen 1840 (over 30), Coal Exchange 1849, Wellington-tokens en 
Franse 10 centimes met klop Pears’ Soap 15

 2337 Gevarieerd lot penningen w.o. Eeuwfeest Maduro & Sons te Cucaçao 1937, Canada Pavilion Okinawa 1970 en vijf vooroorlogse 
prijspenningen 10

 2338 Lotje van ca. 4 (mnisschien originele) items WO II: Ausweis Britische Kanalinseln, 5 R.M. Jersey official token en 2x BROT onder 
arend met hakenkruis 10

 2339 Doosje met replica-pelgrimsinsignes, -geuzenpenningen en servetringen ‘L’ 10
 2340 Doosje met ruim 100 metalen plaatjes w.o. rondellen plus doosje metalen naamplaatjes 10
 2341 Palmhouten penningdoosje met schroefdeksel en paars fluwelen bekleding, binnenmaat 52 mm, plus twee penningen 10
 2342 Doosje met ca. 14 messing penninkjes vz waardecijfer kz ingeponst getal of anders - voor antieke speelautomaten e.a. 10
 2343 Cassette met ca. 18 vnl. Engelse penningen 10
 2344 Cassette ‘Parteitage der CDU’ met 15 penningen 35 mm (oplage 500 stuks) 10
 2345 Doosje met ca. 50 stuks ecu-, euro- e.d. uitgiften 10
 2346 Doosje met ca. 35 stuks moderne penningen 10
 2347 Twee Russische penningen: Verlosserskathedraal te Moskou in display en Douma 2003 10
 2348 Doosje reclame- en automaatpenningen 10
 2349 Doosje met ca. 9 loodjes ter verzegeling 5
 2350 Doosje met ruim 1,5 kilo winkelwagenmuntjes, ca. 215 stuks 5
 2351 Zeer uitgebreid lot Penningen in zilver en onedel, aangevuld met leeg Album 5
 2352 Doosje divers speel- en schoolgeld 5
 2353 Saksen medallische 2 groschen 1738 huwelijk (KM#891) verguld plus kartonnen bon nazi-periode Rostock (?) 5
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Onderscheiding ‘Grote zilveren ster voor Trouw en Verdienste’ ingesteld in 1894 ter vervanging van de Draagpenning (nieuwe uitvo-
ering ingesteld in 1924 - vgl. MMW51.3) - VZ ‘Trouw en Verdienste’ op blauw emaille / KZ Blauw emaille met Nederlandse leeuw 
(zilver!) met zwaard en pijlenbundel omgeven door krans van lauwer- en eikenbladeren - zilver 51x51 mm met bol, ring en geel 
blauw getreept lint, orig. speld geroest - ZF/PR

250

 2406
Voor IJver en Trouw (MMW88, Bax24) voor 12 jaar Trouwe Dienst, ingesteld in 1877 - VZ Portret Koning Willem III / KZ Tekst 
binnen lauwerkrans - zilver ovaal 26x31 mm aan orig. oranje lint - ZF/PR 100

kavel TRUE Inzet

Medailles en onderscheidingen

Nederland

 2400
Miniatuur Ridder in de Orde van de Nederlandse Leeuw (MMW10, Evers121), ingesteld in 1815 - VZ Virtus Nobilitat / KZ Neder-
landse Leeuw - goud 13.5x13.5 mm met wit en blauw emaille - PR 50

 2401 Eremedaille Orde van Oranje Nassau (MMW12, Evers125, Bax9), civiel - zilver 27 mm (2x), tevens 1x brons 40

 2402
Oorlog op Java 1825-1830 (MMW44, Bax48, Dirks327), ingesteld in 1831 - VZ Borstbeeld Willem I n.l. / KZ 4-regelige tekst binnen 
lauwer- en palmtak - achthoekig brons 30 mm met lint - ZF 50

 2403 Atjeh- of Kraton medaille 1873-1874 (MMW47, Bax51) 3 stuks: 29.5 mm, 20.7 en 14.4 mm op zwart plateautje, mooie kwaliteit - ex 
Schulman BV veling 350 (2016) lot 370 (deel) 40

 2404 Atjeh- of Kraton medaille 1873-1874 (MMW47, Bax51), ingesteld in 1874 - VZ Portret Willem III n.r. / KZ Atjeh binnen lauwer- en 
eikenkrans - verguld brons 37 mm - ZF/PR 30

2400

2402

2405

2406
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 2407
Voor IJver en Trouw (MMW88, Bax24) voor 12 en 24 jaar Trouwe Dienst, ingesteld in 1877 - VZ Portret Koning Willem III / KZ 
Tekst binnen lauwerkrans - brons & zilver ovaal 26x31 mm zonder linten - PR, toegevoegd vergulde minatuur 100

2408

2409

 2408
1898 - Inhuldigingsmedaille Koningin Wilhelmina, draagpenning voor de hofhouding, door J.H.P. Wortmann (MMW90, KB.353, 
Inh.1) - VZ Dubbelportret Emma en Wilhelmina n.l. / KZ Kussen met regalia op oranjetak - brons 39 mm met bal en draagoog - vri-
jwel PR, zeldzaam

100

 2409

Medaille voor Verdiensten jegens Openbare Verzamelingen (‘Museummedaille’) type 1952 (MMW131 type IV) - VZ Portret Juliana 
n.l. / KZ Naam, plaats en datum begunstigde rond een inwaarts centrum met het Rijkswapen - brons 36 mm - vrijwel FDC - o.n.v. 
J.B. Berninck, Denekamp 1952 - NB Uit de nalatenschap van de ontwerper J.C. Hekman, twee identieke exemplaren, waarschijnlijk 
proefslagen op naam van de eerste begunstigde

50

2410

 2410

1952 - ‘Koninklijke Beloningspenning van het Meteorologisch Instituut aan gezagvoerders voor ingezonden journalen’ door J.C. 
Hekman / ‘s Rijks Munt - VZ Portret Juliana n.l. / KZ Veldvullend 9-regelig opschrift - brons 50 mm - PR en bijna PR - o.n.v. P.G. 
van Altveer - Uit de nalatenschap van Hekman, waarschijnlijk proefslag voor de ontwerper - NB In goud toegekend aan Van Altveer, 
gezagvoerder van de ‘Eemland’ (Kon. Holl. Lloyd), bij KB van 29 jan 1958 No.36, over 1956 (twee exemplaren)

80
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 2411

1952 - ‘Koninklijke Beloningspenning van het Meteorologisch Instituut aan gezagvoerders voor ingezonden journalen’ door J.C. 
Hekman / ‘s Rijks Munt - VZ Portret Juliana n.l. / KZ Veldvullend 9-regelig opschrift - brons 36 mm - PR - o.n.v. G. van Beek - Uit 
de nalatenschap van Hekman, waarschijnlijk proefslag voor de ontwerper - NB In goud toegekend aan Van Beek, gezagvoerder bij de 
Holland-Amerika Lijn

50

 2412
1952 - ‘Koninklijke Beloningspenning van het Meteorologisch Instituut aan gezagvoerders voor ingezonden journalen’  door J.C. 
Hekman / ‘s Rijks Munt - VZ Portret Juliana n.l. / KZ Zes-regelig opschrift met omschrift - brons 50 mm - PR - o.n.v. W.H. Visser - 
Uit de nalatenschap van Hekman, waarschijnlijk proefslag voor de ontwerper

50

2413

2415 2416

 2413 Vierdaagse Nijmegen - 10e medaille met gesp 12 - Goud (met ingeslagen eikenblaadje), totaal 19.50 gram - PR, zeer zeldzaam 300
 2414 Erekruis Vrijwillige Burgerwacht - voor schietvaardigheid - brons 27x27  met rood/wit/blauw lint - ZF/PR 10

 2415
Draagmedaille 1934 ‘16e Geboortedag Gusti Raden Aju Kustijah, Dochter van de Soesoehoean van Soerakarta’ door M.P.J. Fleur 
(KB868) - VZ Borstbeeld n.l. / KZ 8-regelig Javaans opschrift met jaartallen 25.3.1919 en 2.10.1934 - verguld 20.7 mm met groen/
geel gestreept lint - PR, zeer zeldzaam

100

 2416

Draagmedaille 1929 ‘Pakoe Boewono X, Soesoehoean van Soerakarta’ bij de
 
viering van zijn 2e toemboek - door J.J. van Goor (KB288) - Borstbeeld n.l. / KZ PB-monogram onder keizerskroon, jaartallen 
29.11.1866 en 3.1.1929 - verguld 20.2 mm met rood/wit gestreept lint - PR, zeer zeldzaam

100

2417
2418

 2417
Herinneringskruis Vrijwillige Burgerwacht Amsterdam 1938  - VZ Eenzijdig vierarmig kruis met centraal medaillon met borstbeeld 
Wilhelmina n.l. - brons 33 mm met verschoten lint, met gesp MOB. AUG’S 1939 - ZF/PR 50

Afganistan

 2418 Breaststar ‘Order of Sardar’ - II Class, III Type - silver 80x80 mm - VF 100
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Brazilië

 2419 Commandeur ‘Imperial Order of the Southern Cross’ met blauw lint in orig. doos - PR 60

Burkina Faso (Opper Volta)

 2420 National Order of Upper Volta, officer, ingesteld in 1961 - in orig. box van Arthus Bertrand (Paris) - licht beschadigd, ZF 50

2421

Chili

 2421
Order of Bernardo O’Higgins, stablished in 1965, Commandeur - highest civilian honor awarded to non-Chilean citizens - gilt, 47x47 
mm with red/blue ribbon - XF in orig.box 50

Colombia

 2422
Commandeur Orde van St. Carlo (Orden de San Carlos), ingesteld in 1954, verleend voor bijzondere verdiensten voor de internation-
ale relaties en diplomatieke verdienste - PR in orig. box door FIBO LTDA. (Bogota) 50

Duitsland

 2423 Spang met 3 onderscheidingen Frans-Duitse oorlog: Pruissen Medaille 1870-1871 Dem Siegreichen Heere met 3 gespen, Pruissen 
Wilhelm I der Grosse Deutscher Kaiser - Koenig von Preussen 1797-1897 en en gesp met Romeinse tekens 20

2422
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Frankrijk

 2424
Ridder Orde van St. Louis, ingesteld in 1693 (Barac508, Zeige737) - 4-armig kruis met fleur-de-lis in hoeken - verguld met wit 
emaille en rijk versierde medaillons en rood/wit (licht verschoten) lint - emaille gechipt, ZF 200

Ivoorkust

 2425
Nationale Orde van Ivoorkust, set bestaande uit het vergulde en geëmailleerde (iets beschadigde) Grootofficierskruis, de vergulde en 
geëmailleerde borstster (zilver) en knooprozet - ZF/PR in licht beschadigde orig. doos Arthur Bertrand (Paris) 100

2426

Servië

 2426
Commandeurskruis St. Sawa Orde, 3e klasse, halsdecoratie zilver verguld en geëmailleerd, heilige met groenblauwe mantel en jaartal 
1883, zonder lint - PR 150

Spanje

 2427 Civil Order de Beneficencia, instituted in 1856, first period 1856-1910 - Gold (marked) with white and black enamel 21x21 mm 
(miniature) - PR 40

Medailles en onderscheidingen in lots

Nederland

 2428 Lotje met 2x miniatuur Trouwe Dienst zilver, Metalen Kruis normaal en miniatuur en 1x Trouwe Dienst brons 27 mm militaire 
opmaak 40

 2429 Doos met Oorlogsherinneringskruis, Mobilisatiekruis 1914-18, Vrijwilligersmedaille met gesp 25 jaar+ miniatuur en miniatuur Oranje 
Nassau met zwaarden 30

 2430 Doosje met diverse penninkjes Wilhelmina 1898-1948, Pro Ecclesia in zilver, Palmes Academique Frankrijk etc. 25
Divers

 2431 Doosje met diverse Poolse onderscheidingen wb. 2x Orde Polonia Retituta, tevens de bijbehorende persoonsbewijzen der onderschei-
dingen 100

 2432 Soviet Unie, een medaille en drie badges, resp. KOMSOMOL en 2x Nachimov Kadetten School 15
 2433 Lotje met div. onderscheidingen wb. 2x Oldenburg Friedrich August Kruis 1914-1918, tevens miniatuur en wat divers 20
 2434 Uitgebreid lot met ca. 90x diverse Rode Kruis onderscheidingen, speldjes en souveniers van Nederland, België, Engeland etc. 50

 2435 Lot met enige Belgische oorkondes wo. Oorlogskruis 1918, Ridder & Officier Leopoldsorde, Medaille van de Overwinning, IJzerme-
daille, Herinneringsmedaille Leopold II 10

 2436 Lot with Russian cross, Polonia Restituta and George VI Burma Star 50
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Varia

Muntgewichtdoosjes

Nederland

 2500
Fraaie houten muntgewichtdoos met (beschadigd) etiket van Adriaan Jansz. van Keulen (overleden 1697), stads-balansmaker van Am-
sterdam, met versierd ijzeren balansje met messing schalen, zeven vakjes voor muntgewichten en éen voor greinen, aan de rechterzij-
kant een lade met 10 vakjes, de muntnamen in inkt bijgeschreven - hierbij 8 messing muntgewichtjes w.o. voor gouden leeuw

40

Buitenland
 2501 Engeland - twee 19e-eeuwse messing muntbalansen (‘rockers’) voor hele en halve souvereigns, ongemerkt 20
 2502 Frankrijk - Muntweegschaaltje in ovaal houten doosje met etiket ca. 1800 - incompleet, corrosie 10

Muntgewichtjes

 2503 Lot van ca. 51 muntgewichten 17e eeuw (vondstexemplaren) waaronder schaarse typen 40

 2504
Lot van ca. 10 ronde messing muntgewichten met knop 18e eeuw Neurenberg en ca. 2 idem blokvorm - toegevoegd: Frans ovaal 
houten muntgewichtdoosje ca. 1800 met etiket en balans 80

Gewichtdoosjes, gewichten en weegschalen

 2505 20e-eeuws houten doosje precisiegewichten Becker’s (incompleet), doosje karaatgewichten (incompleet), doosje met messing balan-
sje en catalogus Becker’s balansen en gewichten 1919 5

 2506 Antwerps muntgewicht z.j. (vroeg 16e eeuw) voor Engelse angel - VZ Engel n.l. met draak (vgl. Pol 78) / KZ Hand (en enkele letters 
?) binnen ster - messing 15x15 mm 4,97 gram - F/ZF - onbekend kz-type ? 10

 2507 Lot van ca. 10 knopgewichtjes, 2 nestgewicht-schaaltjes, 1 gewichtje XX, twee penningen 10

Zegels en zegelstempels

 2508 Rechthoekig messing inktstempel zonder heft W.F.P. ENKLAAR. / UITGEVER / DEVENTER. eind 19e eeuw 5

 2509 Zilveren lakzegelstempel met ‘cartwheel’ 2-pencestuk 1797 in de greep en stempel van mosagaat zonder gravure - Andrew Barrett & 
Sons Piccadilly, Londen 1901 20

 2510 Persia, oval shaped Islamic seal, ‘shakra /Illah’. Two facing fisches, dated AH1226 (AD1811), nice condition 20

Muntkabinetten, kluizen en cassettes

 2511 Houten ladenkastje met 12 laden HxBxD 28x25x38 cm, eigen fabricaat 20
 2512 Grote muntkoffer met 32 tableaus (leeg) 25
 2513 Lot van ca. 14 lege houten muntcassettes 10
 2514 Lot van ca. 35 lege Lindner-boxen, diverse indelingen 25
 2515 Lot van ca. 35 lege Lindner-boxen, diverse indelingen 25
 2516 Lot van ca. 19 lege Lindner-boxen, diverse indelingen 15
 2517 Doos met totaal 12 lege houten muntcassettes 5

 2518
Notenhouten muntenkabinetje met 49 muntenladen en twee grote bergladen, circa 1880, afkomstig uit de winkelinboedel van de firma 
Schulman, afmeting 149cm hoog, 70cm breed, 48cm diep, één knopje manco, met grote doos kartonnen munt/penningbakjes - wordt 
niet verzonden

300

 2519 Houten ladenkastje ca. 45x29x22 cm met vijf fluweelbeklede laden en hengsels in goede staat 25
 2520 Houten ladenkastje ca. 45x29x22 cm met vijf fluweelbeklede laden en hengsels 25
 2521 Afsluitbare stalen ladenkast (tekeningenkast) hxbxd 98x63x44 cm mèt sleutel met 13 laden 15
 2522 Afsluitbare stalen ladenkast (tekeningenkast) hxbxd 98x63x44 cm mèt sleutel met 13 laden 15
 2523 Afsluitbare stalen ladenkast (tekeningenkast) hxbxd 98x63x44 cm mèt sleutel met 13 laden 15
 2524 Afsluitbare stalen ladenkast (tekeningenkast) hxbxd 98x63x44 cm mèt sleutel met 3 kleine +5 grote laden 15
 2525 Lot van 2 palmhouten penningdoosjes binnendiameter ca. 36 en 50 mm plus vierkant penningdoosje met rood leer bekleed ca. 42 mm 20

(Munt)sieraden

 2526 Doosje met nette Zilveren Rijder 1769 met kabelrand van Utrecht vermaakt tot broche met speld 40
 2527 Doos met lepels, hangers, broches e.d. waarin munten zijn verwerkt, deels zilver 75
 2528 Gouden ketting en hanger (zonder munt) - Goud 14 Kt. 20.0 gram 200

2504

2528
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 2529 2 paar manchetknopen, gemaakt van restrike Engelse ½ Sovereigns - totaal 16.95 gram .0750 300

 2530 Doosje met armband bestaande uit Provinciale munten met 2 Schellingen, 1/4 Dukaat, Muntmeesterpenning, X Stuiver en VOC 
Gulden 50

 2531 Zilveren ketting met 10-guldenstuk 1973 in zilveren sierrand plus zilveren armband met 7 stuivers Willem III - Totaal 57 gram 10
 2532 Kleine collectie bewerkte munten w.o. manchetknopen, hanger 5 kreuzer 1766 Bamberg, stervormige duit 5

 2533
Geribd cilindervormig loddereindoosje (‘stuiverdoosje’) met los deksel; in het deksel een stuivertjes Willem I 1825 B - zilver 20x19 
mm 4,92 gram - deel deksel uitgebroken - waarborgzwaardje 100

 2534 Versierd cilindervormig koperen loddereindoosje met schroefdeksel waarin verwerkt twee fraaie halfpennies 1797 George III - 30x18 
mm 34,85 gram 40

Muntgerelateerde objecten

 2535 Munt-telmachine ‘Scan Coin AB’ voor Juliana-munten met opvangbakken en electronisch telmechanisme - werkend - toegevoegd 
vier telzeven 5

 2536 Beeldje ‘De Geldwisselaar’ - man met balans aan bureau - hoog 11 cm, gesigneerd WW 5

 2537 Metalen spaarpotje in de vorm van een spaarbankboekje ‘Aangeboden door de Spaarbank te Rotterdam’ met achterop afbeelding van 
de bank 15

 2538 Charmant lederen portefeuilletje met gouden opschrift ‘Chemin de fer’, met vakjes voor visitekaarten en postzegels en met messing 
pin afgesloten vakjes voor muntstukken met de opschriften 5s, 10s en 25s 20

 2539 Benzineaansteker in de vorm van een 5-francstuk 1870 o.n.v. Napoleon III 10

 2540 Nieuwzilveren doosje met florale versiering 60x85 mm met vakjes voor visitekaartjes en postzegels en twee munthouders met veer-
mechanisme 10

 2541 Twee draagdoosjes (messing en nieuwzilver) met lijnversiering, 30x55 en 35x60 mm, waarin elk twee munthouders met veermecha-
nisme 10

 2542 Engels versierd nieuwzilveren doosje fabricaat JWB 42x51 mm met drie muntvakjes met veermechanisme voor 3d, 6d en 1/- 10
 2543 Engels versierd silver plated draagdoosje 35x52 mm met twee munthouders met veermechanisme 5
 2544 Mapje voor Zilverbons ca. 1920 inhoudend één biljet 5
 2545 Design foto-gedenkboek ‘Bruno Ninaber van Eyben, with compliments’ inhoudend de gulden muntserie 2001 15
 2546 Doosje portemonnees en munthouders, deels i.v.b. invoering euro, plus wat muntlepels en gewokkeld geld 5
 2547 Doosje met ca. 6 messing muntkokertjes w.v. 4x leerbekleed met goudopdruk, 19e-20e eeuw 25

 2548 Twee cilinderdoosjes met deksel waarin verwerkt zilveren twee Juliana-guldens resp -rijksdaalders; toegevoegd 3x rijksdaalders 
(totaal 129 gram) 50

 2549 Lot doosjes en medaillons vervaardigd van munten, munthouder, luciferhouder en loeppotje met pootjes 25

 2550 Schaaltje 77 mm met versierde rand en als bodem een Chinese ‘memento dollar’ - 72,64 gram - toegevoegd: lepel van munten Wil-
helmina 20

 2551 Een ‘muntfibula’, brons, met portret van vermoedelijk Lodewijk de Vrome (814-840), rond, met parelrand - diameter 25 mm., naald 
ontbreekt 50

2552

Munten, penningen en divers

 2552
Penning ‘Leda en de zwaan’ (1967) door F. Carasso, uitgifte VPK (Til.315), op voor- en keerzijde Leda verstrengeld met zwaan, 
brons gegoten 50 mm, prachtig 45

Muntvaria
 2553 Bananendoos met diverse lege muntalbums - tevens enkele muntbladen en catalogi 5
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Oude aandelen
Lots world

 2554 A lot with appr. 20 old bonds and shares of The Netherlands and world including ‘Certificaat van 1000 Roebels in Assignaten 1825’ 15
 2555 A lot with old bonds and shares, appr. 16 pieces world, mainly Russian - added 3 postcards of emperors 10

Postzegels en benodigdheden
 2556 Envelop diversen wb. UNTEA brief 5
 2557 Doosje met PTT-mapjes 1 t/m 290 wo. euro-zegels 50
 2558 Verhuisdoos met albums/stockboeken NL + Indonesië + wereld vnl. gestempeld, eenvoudig materiaal. 5
 2559 Doos postzegels NL + wereld vnl. gestempeld, eenvoudig materiaal 5
 2560 Doos postzegels NL + wereld vnl. gestempeld, eenvoudig materiaal. 5
 2561 Doosje zegels wb. mini collectie wereld, enige automaatboekjes NL, etc. 5
 2562 2x stockboek postzegels NL + Overzee gestempeld, ongebruikt en postfris wb. poststuk met 10 cent opdruk RIS + iets frankeergeldig 20
 2563 Stockboek postzegels wereld overwegend gebruikt + iets motief 10
 2564 Doos met 4x albumpje Edelcollecties met motief auto’s 5

Ethnografie
 2565 Kralensnoer van platte schijfjes schelp (ca. 60 gram) zonder snoer (Polynesië) plus armbandje van platte strenen kraaltjes 5
 2566 Lot van ca. 3 versierde zilverkleurige manilla’s, twee massief - toegevoegd ca. 2 stuks porseleinen ‘noodgeld’ Meissen en Weimar 35

 2567 Burma - 3x animal opium weights of a bird (duck) 5, 10, and 20 Baht (79.65, 159.09, 318,48 g.) with respectively round (20 Baht) & 
hexagonal base 40

Telefoonkaarten, sigarenbandjes en divers
 2568 Map met uitgebreide verzameling Telefoonkaarten, aangevuld met Postzegels 5

Curiosa
 2569 Doosje diverse muntlepeltjes - tevens Wilhemina Rijksdaalder en Kwartje met uitgezaagd hoofd 10

 2570
Vijf albums met grote collectie distributie-bescheiden Eerste en Tweede Wereldoorlog w.o. stamkaarten, bonkaarten en bonnen - 
tevens wat diversen als tramkaarten en een vergunning voor venters 1918. Omvat honderden objecten. 150

 2571 Doosje met ca. 25 stuks paarlmoeren fiches, diverse vormen 5

 2572 Lot van acht 19e-eeuwse gedraaide palmhouten penningdoosjes met deksel voor penningen ca. 50-55 mm diameter, zes met 
schroefdraad, 1x met barstje verder in goede staat 70

 2573 China/ Z.O.-Azië 20e eeuw - zgn. ‘opium’-weegschaal met benen evenaar van 32 cm (gebroken), messing schaal, gewicht (huisvlijt) 
en schuifgewicht 5

 2574 Zilveren briefopener met als handvat Portugal 400 Reis 1816 (KM331) 15

 2575 Rond messing doosje 47x9 mm met borstbeeld Wellington / Elfregelige tekst binnen krans - bijna ZF - werd verkocht met ronde 
kaartjes op Wellingtons overwinningen 30

 2576 Galvanoplastisch vervaardigde helften van een rijksdaalder 1872, mogelijk om te combineren tot valse munt, verpakt in formulier 
Rijkstelegraaf jaren 1890 15

 2577 IJzeren tableau uit de bankwereld met 24 replica’s van internationale gouden munten en goudbaartjes 5
 2578 Lot van 7 lakenloden. 4 knijploden en zakje glad kopergeld, gevonden te Breda 10

Documenten
 2579 Album plus map met aandelen w.o. Rjäsan-Uralsk-spoorweg 1894 10
 2580 Wisselbrief uitgeschreven te Elberfeld op 1 juli 1805 door ... Schniewind op Koch & Co te Lübeck 40

Literatuur
Antiek

 2581 J. Monterchi, Rariora … numismata selecta ex bibliotheca … Casp. Carpegnae, Amsterdam H. Wetstenium, 1685 20

 2582 Lot van drie publicaties: G.F. Hill ‘BMC catalogue Arabia-Mesopotamia-Persia’ (Bologna 1965), J. Allan ‘BMC-catalogue Coins of 
ancient India’ 1967 en R.B. Whitehead ‘Indo-Greek numismatics’ Chicago 1970 20

 2583 ‘SNG British Museum IX - The Black Sea’ 1993 &en ‘SNG William Stancomb (Black Sea) XI’ beide nieuwstaat 20
 2584 O. Bopearachchi ‘Monnaies Grëco-Bactriennes et Indo-Grecques’ Parijs 1991 - goede staat 30

 2585 Lot antieke numismatiek: Sear ‘Greek Coins’, ‘Greek Imperial Coins’, ‘Roman Coins’, Byzantine Coins’ en Burnett ‘Coinage Roamn 
World’ 20

 2586 Le Rider e.a. (ed.) ‘Kraay-Mörkholm Essays’ Louvain-LN 1989 40
 2587 A. Banti & L. Simonetti ‘Corpvs Nvmmorvm Romanorvm’ Deel XII (Germanicus-Caligula) Florence 1976 - nieuwstaat 15

Nederland
 2588 Tijdschrift Munt- en Penningkunde,10 losse afleveringen: 2 (1894) no.3, 11 (1903) no.1-4, 13 (1905) no. 1-4 en 19 (1911) no. 1 10

 2589 Jaarboek Munt- en Penningkunde, 45 delen: 1935, 1939, 1941, 1942, 1946, 1947, 1949, 1953, 1957, 1959, 1960, 1962, 1963, 1965/66 
I en II, 1967 t/m 1977, 1981 t/m 1986, 1988, 1991 t/m 1996, 1999 t/m 2002, 2006/7 en 2011 t/m 2015 45

 2590 Tijdschrift De Florijn compleet 1 t/m 25 ingebonden maar los in rug 5

 2591 Den kleynen Maestrichter Zak-Almanach 1783 waarin o.a. ‘Evaluatie der Goude en Zilvere Geldspecien, zoo de zelve in dezen Lande 
gangbaer zyn - in stofomslag 56x96 mm - schaars 35

 2592 Schulman, J. - ‘Handboek van de Nederlandse munten van 1795-1961’, 2e herziene en verbeterde druk (Amsterdam, Schulman NV, 
1962) - blauwe harde kaft, nette staat 5

 2593 Encyclopedie van Munten en Bankbiljetten compleet (3 delen) - uitgifte Samsom 15
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 2594 W.I. de Voogt ‘Geschiedenis van het muntwezen der provincie Gelderland’ Amsterdam 1874 - origineel in slappe kaft - lichte schade 30

 2595 W.I. de Voogt ‘Geschiedenis van het muntwezen der provincie Gelderland’ Amsterdam 1874 - originele uitgave, schaars - Toegevoegd 
Scholten, Frenzel ‘Notmünzen 1916-1924’ e.a. 25

 2596 Doos literatuur w.o. Bankbiljetten van de Wereld, Munt-Jaarverslagen, Muntpers, plus documentatie afscheid mm Van Draanen 25
 2597 J.J. Grolle ‘De Muntslag van de Graven van Holland tot 1434’ Amsterdam 2000 - drie hardgebonden delen in cassette 20

 2598 G. van Loon ‘Beschryving der Nederlandsche Historipenningen’ ‘s-Gravenhage 1723-31 - Deel I t/m IV - ingebonden fotocopie 
AMNU 1986 - goede staat 30

 2599 V. Brants ‘Recueil des Ordonnances - Les Ordonnances monétaires du XVIIe siécle’ - Brussel 1914 - muntordonnanties van de 
Spaanse Nederlanden van Albert & Isabella t/m Karel II - nieuwstaat 50

 2600 A. de Witte ‘Histoire monétaire des comtes de Louvain, ducs de Brabant’ Antwerpen 1890 - Deel III 1598-1794 en supplement - copie 
in goede staat 15

 2601 Levinson ‘Early dated coins of Europe 1234-1500’ 2007 nieuwstaat 20
 2602 NN ‘2500 Europese medailles met prijzen die ik zag’ Maarheeze 1996 - boordevol informatie, nieuwstaat 5
 2603 NN ‘1000 Nederlandse penningen met prijzen die ik zag’ Maarheeze 1996 - boordevol informatie, nieuwstaat 5
 2604 NN ‘Vervolg op Van Loon’ beknopte herdruk 1989 - nieuwstaat 5
 2605 Jaarboek Munt- en Penningkunde 12 stuks jaren 1980-1990, een enkele onfris 5

Penningen & Onderscheidingen
 2606 M. Hoppe ‘Archäologie auf Medaillen, Plaketten, Abzeichnen’ - Büchenbach 2018 - nieuwstaat 10

Buitenland

 2607
A. Henze ‘Illustrirter Anzeiger über gefälschtes Papiergeld und unächte Münzen’ 1865 t/m 1870 (ingebonden) alle afleveringen met 
bijlage - een geïllustreerd overzicht van valse munten, bankbiljetten en aandelen - de muntafbeeldingen in prachtige vergulde of 
verzilverde reliëfdruk

65

 2608 2018 Standard Catalog of World Coins 1901-2000, 45th edition (Krause USA) - in nieuwstaat 15
 2609 2018 Standard Catalog of World Coins 2001-Date, 12th edition (Krause, USA) - in nieuwstaat 15
 2610 Doosje boeken w.o. Krause 1601-1700 (4e editie 2008), Renzmann Legendenlexicon, Boudeau en Spasski 20
 2611 R. Kaim ‘Altrussische Münzgeschichte und die Prägungen van 1350-1700’ 1979, twee delen goede staat 20

 2612 E.J. Rapson ‘BMC catalogue Andhra-Western Ksatrapas-Traikutaka-Bodhi’ Londen eerste druk 1908 - met opdracht ‘Presented by the 
Trustees of the British Museum / for reference only’ - schaars 15

 2613 Drie publicaties Rusland - Spassky ‘Monetary System’, Uzdenikov ‘Russian Coins 1700-1917’ en Melnikova 1989 15
 2614 M. Mitchiner ‘Oriental Coins - The Ancient & Classical World’ Londen 1978 - binding los, band plakkig, tekst goed 40

 2615 R. Göbl ‘System und Chronologie des Münzprägung des Kušānreiches’ Wenen 1984 - groot formaat standaardwerk - als nieuw 100

 2616 M. Alram ‘Iranisches Personennnamebuch’ deel IV (Iraanse persoonsnamen op antieke munten) met platen Wenen 1986 - groot 
formaat in stofhoes - lichte rugschade 30

 2617 B.R. Nelson ‘Numismatic art of Persia - The Sunrise Collection’ Lancaster/Londen 2011 - in nieuwstaat 30
 2618 N.G. Rhodes e.a. ‘The coinage of Nepal’ Londen 1989 - goede staat 20
 2619 M. Mitchiner ‘Coinage and History of Southern India’ deel I en II - Londen 1998 - nieuwstaat 40

 2620 E.M. Raven thesis ‘Gupta gold coins with a Garuda-banner’ Deel I en II Groningen 1994, O. Bopearachchi & W. Pieper ‘Ancient 
Indian coins’ Turnhout 1998 en ‘Aziatische kunst 1990’ 20

 2621 M. Alram e.a. ‘Coins Art and Chronology’ Wenen 1999, toegevoegd: M. Tsotselia ‘History and coin finds in Georgia’ Wetteren 2002 20
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 2622 R. Göbl ‘Dokumente zur Geschichte der Iranischen Hunnen in Baktrien und Indien’ Deel I t/m IV Wiesbaden 1967 - goede staat 50

 2623 Lot van ca. 7 boeken Islamitische numismatiek w.o. Sylloge Ashmolean Deel I (Pre-reform coinage), Balog ‘Coins of the Ayyubids’, 
Spengler & Sayles ‘Turkoman figural bronze coins’, Broome ‘Handbook Islamic coins’ en Plant ‘Arabic coins ...’ 40

 2624 Lot van ca. 4 boeken Perzische numismatiek w.o. Petrowicz ‘Arsaciden-Münzen’, Sellwood ‘Coinage Parthia’, Shore ‘Parthian coins 
and history’ en Wroth ‘Catalogue coins of Parthia’ 40

 2625 Lot van ca. 5 boeken Perzische numismatiek w.o. Göbl ‘Sasanian numismatics’, Gaube ‘Arabosasanidische Numismatik’, Sarfaraz & 
Avarzamani ‘Iranian coins’, Pakzadian ‘Elymais coins’ en Sellwood e.a. ‘Sasanian coins’ 20

 2626 Lot 4 delen ‘Coins from the National Bank of Uzbekistan’, K. Tanabe ‘Silk Road coins - the Hirayama Collection’ en ‘Culture and art 
of ancient Uzbekistan’ Deel I en II 20

 2627 Lot van 7 boeken Zuid Azië w.o. ‘Standard Guide South Asian coins and paper money’,  Codrington ‘Ceylon coins and currency’ en 
Le May ‘Coinage Siam’ 20

 2628 Vier publicaties: O. Bopearachchi ‘Pre-Kushana coins in Pakistan’, ‘Catalogue de l’exposition De l’Indus à l’Oxus’ 2003, R. Senior 
‘From Gondophares to Kanishka’ 1997 en Senior ‘Coinage Hermaios & imitations by the Scythians’ 30

 2629 Acht publicaties over Indiasche numismatiek, vnl. punchmarked coinage 25
 2630 Leuk lot van zeven publicaties over vroege Indiasche numismatiek 25

 2631 Frankrijk - L. Deswelle e.a. ‘Monnaies des quatre rois Louis (1610-1792)’ 2011 en V. Guilloteau ‘Monnaies Françaises 1670/1774-
1942’ beide goede staat 25

 2632 Krause e.a. ‘World Coins 1601-1700’ nieuwstaat 15
 2633 Friedberg ‘Gold coins of the world’, Davenport ‘German church and city talers’ en Schön ‘Ecu-Katalog’ 1995 10

 2634 Mooi lot m.b.t. Belgische penningen w.o. ‘Gentse Penningen’, Despretz ‘Moderne id.’ en ‘Academia Gandavensis’ en Vancraenbroeck 
‘Midden-Afrika 1876-1960’ - toegevoegd: La medalla modernista 50

 2635 L. Herinek ‘Österreichische Münzprägungen 1592-1657’ Wenen 1984 copiedruk 10
 2636 C. Wilson Peck ‘English copper, tin and bronze coins in the British Museum’ Londen 1970 lichte gebruikssporen 10

 2637 M. Mitchiner ‘Oriental Coins - Non-Islamic States & Western Colonies 600-1979’ Londen 1979 - boeklon, gebruikssporen, geschre-
ven opdracht maar inhoud verder goed 40

 2638 M. Mitchiner ‘Oriental Coins - The World of Islam’ Londen reprint 1998 met ONS-index - vrijwel nieuwstaat 60
 2639 S. Goron & J.P. Goenka ‘Coins of the Indian Sultanates’ New Delhi 2001 nieuwstaat 30

2640
 2640 R.C. Senior ‘Catalogue of Indo-Scythian coins’ 2000 Deel I t/m IV (compleet) - nieuwstaat 100

Algemeen
 2641 Doosje met ca. 12 publicaties divers w.o. Cooper ‘Coins and Minting’ en Rosati ‘Monete Italiane del Rinascimento’ 5
 2642 Doosje boeken w.o. Krause 1981 en vier mappen Muntpers 5
 2643 The Numismatic Chronicle deel 160 (2000) t/m 173 (2013) ingebonden (14 banden) als nieuw 50
 2644 The Numismatic Chronicle deel 158 (1998) t/m 176 (2016) ingebonden (19 banden), als nieuw 50

Literatuur in lots

 2645 Doos literatuur w.o. Grabowski: Das Geld des Terrors, R. Tieste: Katalog des Papiergeldes der Gefangenenlager im 1. Weltkrieg, 
Frederick Schwan: World War II Military Currency, Ray and Steve Feller: Civilian Camp Money of Word War II, etc. - Total 8 pcs. 15

 2646 Doos met vele (complete?) jaargangen De Beeldenaar 5
 2647 Lot van ca. 8 publicaties m.b.t. numismatiek en randgebieden 5

Muntbenodigdheden
 2648 4 Doosjes met opberglaadjes voor Munten, sommige met capsel 5
 2649 Koffer met 4 Lindner opberg laadjes, sommige met capsel 5
 2650 Doos met 10 lege albums 5
 2651 Grote doos met lege albums en (Lindner) cassettes (deels nog bestickerd), tevens enkele oude catalogi 10
 2652 Verhuisdoos met diverse maten munthouders, lege cassette en box ‘China Qing Dynasty coins’ 10
 2653 Doos met 16 muntalbums, deels met inlegbladen, plus enkele Lindnerboxen en andere cassettes 10
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 2654 Doos met 3 Lenbit-ladenkastjes, 6 Leuchtturm-cassettes en twee dozen muntkartons 15
 2655 Verhuisdoos met 6x 1300 munthouders, verschillende formaten, zelfklevend 50
 2656 Verhuisdoos met 6x 1300 munthouders, verschillende formaten, nieters 50
 2657 Verhuisdoos met diverse muntaccesoires wb. munthouders en muntbladen 30
 2658 Verhuisdoos met flink aantal munthouders, nieters 30
 2659 Verhuisdoos met flink aantal munthouders, nieters 25
 2660 Verhuisdoos met Lindnercassettes 20
 2661 Verhuisdoos met 10 lege albums 5
 2662 Koffertje met Lindnercassettes 20
 2663 Verhuisdoos met Lindnercassettes 20
 2664 Verhuisdoos met 9 lege albums met cassettes 5
 2665 Verhuisdoos met Lindnercassettes 20
 2666 Doos met lege muntcassettes 5
 2667 Doos met lege muntcassettes 5
 2668 2 lege muntalbums 5
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 2709
Massalia - AR Drachm (c. 150-100 BC, 2.67 g) - Diademed and draped bust of Artemis right, quiver at shoulder / MAΣΣA Lion 
rampant left, gamma in ex. (cf. SNG Cop. 777) - VF/XF, appealing coin 75

 2710
Massalia - AR Obol (c. 350-150 BC, 0.60 g) - Bare head of Apollo left / MA within wheel of four spokes (Depeyrot, Marseille 18) - 
XF, attractive, some toning 50

 2711 Narbonne / Volcae Tectosages - AR Drachm (1st century BC, 2.90 g) - Head to left / Cross (LT 3254 / Castelin 71) - VF 50

 2712
Northwest Gaul / Senones - Potin coin (c. 150-100 BC4.02 g) - Stylized head right with wild hair / Stylized boar standing left, pellets 
around (D&T 7445) - VF 20

 2713 Northwest Gaul / Senones - Potin coin (c. 150-100 BC4.02 g) - Stylized head right with wild hair / Stylized boar standing left, pellets 
around (D&T 7445) - good VF 20

 2706
Eburones - EL Stater (after 54 BC, 4.09 g) - Triskeles, in centre pellet-in-annuletcross in right field, pellets around / Celtic horse leap-
ing left, 3 pellets above, pellet-in-annulet below and before horse (LT 8859 / DT 637) - VF/XF, a very rare coin 250

 2707
Remi - ¼ Stater (guilded bronze, 2nd/1st century BC, 1.25 g) - Stylized head right / Horse to left, star below (DT 186 / Scheers 535) 
- a.VF 50

 2708
Remi - ¼ Stater (guilded bronze, 2nd/1st century BC, 1.30 g) - Stylized head right / Horse to left, star below (DT 186 / Scheers 535) 
- F/VF 50

 2703
Northeast Gaul / Ambiani - AV Stater (ca. 100-50 BC, 6.25 g) - Gallic Wars Issue - Plain bulge / Large disjointed horse right with 
ornaments around (DT 238 / De la Tour 8710) - VF+ 300

 2704
Northeast Gaul / Treveri - AR Quinarius (mid 1st century BC, ‘Marberg’ type, 1.52 g) - Man seated to left, with tree in left field, 
serpent below / Horse standing RIGHT, pellets and annulets around (BMC 520 var., horse to right instead of to left) - good VF, rare 
variety

100

 2705
Northwest Gaul / Coriosolites - BI stater (100-50 BC, 5.69 g) - Celtic head right, hair in large spiral curls (S-like ear, scroll-ornament 
before) / Celticized rider on horseback right, below, boar right (D&T 2341 / LT 6598) - VF 50

kavel TRUE Inzet

Celts

Spain

 2700
Castulo - AE27 (12.63 g) - Diademed head right / Helmeted Sphinx standing right, in ex. Iberian legend (cf. GIC 15 / Alv. Burgos. 
881 (second edition) - VF 40

 2701
Celsitani - AR Drachm (Bolscan, c. 150-100 BC, 3.85 g) - Head to right, Iberian letters behind / Horseman with lance to right, Iberian 
lettering below (cf. SNG Cop. Cop. 324) - VF 50

Gaul

 2702
Northeast Gaul / Ambiani - AV Stater (Gallic War issue, c. 58-55 BC, 6.06 g) - Plain bulge / Disjointed horse right, crescents and pel-
lets around, ornamented ground line below (DT 236 / De la Tour 8710) - VF 300

2700
2701 2702

2703 2704
2705

2706

2707 2708

2709
2710 2711

2712

http://a.vf/


Date Head_1Wednesday May 15, 2019 Celts

115

2714 2715
2716

2717
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Britain

 2714
Atrebates - AV Stater (c. 55-45 BC, 3.86 g) - Atrebatic wreath pattern (remains of Apollo head) with bird-like hidden face / Horse gal-
loping right, remains of charioteer above (van Arsdell 210-1) - good VF 200

 2715
Atrebates-Regni - ¼ Stater Callova 55/45 BC, 1.35 g) - Stylised bust / Horse to right, sun above, wheel with spikes below (cf. Van 
Arsdell 222-1) - VF, R 150

 2716
Corieltauvi - . AV stater (uninscribed, c. 50 BC-AD 30, 5.74 g) - Crude laureate head of Apollo right / Disjointed horse galloping left, 
star below, pellets above (van Arsdell 811-5) - VF/XF 300

 2717
Gallo-Belgic imports / Morini - AV 1/4 stater (c. 60-25 BC, 1.47 g) - Boat with two masts (or stylized standing figures) / Tree-like 
object above curved line (DT 249 / Van Arsdell 69-1) - a.XF 100

2718 2719 2720

Germania

 2718
Celtic / Central Europe, the Vindelici in Hessen and the Rhineland - BI Stater (‘Regenbogenschüsselchen’, c. 2nd-1st century BC, 
3.92 g) - Triskeles with pellets at ends, all in wreath / Pyramid of eight pellet-in-annulets within torque - VF 100

 2719
Celtic / Central Europe, the Vindelici in Hessen and the Rhineland - BI Stater (‘Regenbogenschüsselchen’, c. 2nd-1st century BC, 
4.01 g) - Triskeles with pellets at ends, all in wreath / Pyramid of eight pellet-in-annulets within torque - VF 100

 2720
Celtic / Central Europe, the Vindelici in Hessen and the Rhineland - BI Stater (‘Regenbogenschüsselchen’, c. 2nd-1st century BC, 
4.79 g) - Triskeles with pellets at ends, all in wreath / Pyramid of eight pellet-in-annulets within torque - VF 100

2721
2722

2723

Eastern

 2721 AR Tetradrachm (‘Sattelkopfpferd’, 8.85 g) - Bearded head right / Horseman to left (OTA 300/5.6 / cf. Lanz 609) - VF 60

 2722
Eastern Celtic / Danubian district - Imitating Thasos types - AR Tetradrachm (2nd century BC, 16.97 g) - Wreathed head of Dionysos 
right / Herakles standing left, holding club and lion’s skin draped over arm, M monogram inner left field - good VF, nicely centered 75

 2723
Imitations of Philip II of Macedon - AR Tetradrachm (Uncertain mint in the Pannonian region, 3rd century BC, 12.92 g) - Celticized 
head of Zeus right / Horseman riding left (cf. KMW 1106) - VF 60

2724
2725

2727 2728

 2724
Velemer - AR Tetradrachm (10.05 g) - Imitations of Philip II of Macedon, 2nd-1st century BC - Head to right / Horseman to left (OTA 
Taf. 38.471) - VF, flan imperfection 50

 2725
Syrmia / Skordoski - AR Drachm (3rd century BC, imitating Philip II of Macedon, 2.39 g) - Dachreiter type - Celticized head of Zeus 
right / Horse left, wheel with four spokes above (OTA 188/2-3) - a.XF 50

 2726 AR Drachm (‘Kugelwange’ type, 1.77 g) - Head to right / Stylized horse to left (OTA Taf. 17.205) - VF 30

Italy

Bruttium

 2727
Kaulonia - AR Stater (ca 475-425 BC, 7.92 g) - Apollo advancing right, holding branch,  stag standing right in right field, head 
reverted / Stag standing right,  branch to right (HN Italy 2046) - a bold VF 175

 2728
Kroton - AR Stater (ca 480-400 BC, 6.95 g) - QPOT in right field, eagle to left, wings closed / Tripod, at left, barley grain (SNG Cop. 
1776) - VF, some edge irregularities 100

2729

 2729
Terina - AR Stater (ca 420-400 BC, 7.57 g) - Head of nymph Terina right, hair bound with sphendone / Nike seated left on cippus, 
hand resting on caduceus (SNG ANS 825, same dies) - VF, nice style and rare 300

http://a.xf/
http://a.xf/
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 2730
Rhegion - AR Drachm (tyrant Anaxilas, c. 494-461 BC, 5.57 g) - Head of lion facing / Head of calf left, legend around (HN Italy 
2470 var., very rare legend variety) - good VF, RR 1000

Calabria

 2731
Tarentum - AR Nomos (c. 401-395 BC, 7.40 g) - Nude rider on horseback to left, holding shield / Taras on dolphin right - obv. and 
rev. scratches and smoothening, VF 100

Campania

 2732
Neapolis - AR Nomos (c. 300-275 BC, 7.23 g) - Head of nymph right / Man-headed bull walking right, above, Nike flying right, hold-
ing wreath above bull’s head (HN Italy 579) - VF 75

 2733 Cales - AE21 (ca. 260-200 BC, 5.89 g) - Head of Minerva left, wearing Corinthian helmet / CALENO Cock standing right, in field 
left, star (SNG Cop. 323 / BMC 26) - a good VF, smooth dark patina 20

2734 2735 2736

Lucania

 2734
Thurium - AR Stater (ca 425-400 BC, 7.78 g) - Athena to right, wearing crested Athenian helmet ornamented with olive wreath / Bull 
walking to right, head down, tunny fish in ex. (cf. SNG ANS 907) - VF/XF, grey silver patina 300

 2735
Velia - AR Didrachm (c. 334-300 BC, 7.24 g) - Head of Athena left, wearing crested Phrygian helmet / Lion with prey left, Λ below 
lion (HN Italy 1294) - VF 75

Sicily

 2736
Akragas - AR Didrachm (c. 500-495 BC, 8.41 g) - Eagle standing left, AKRA above / Crab (cf. SNG ANS 922) - good VF, beautiful 
and detailed crab 400

2737
2738

2739

 2737
Messana - AR Tetradrachm (ca 480-461 BC, 17.19 g) - Charioteer, holding kentron and reins, driving slow biga of mules right (in ex. 
leaf) / Hare springing right (SNG ANS 315) - a.VF, well-centered 250

 2738
Selinos - AR Didrachm (c. 540-515 BC, 8.29 g) - Selinon leaf with 2 pellets below / Incuse square divided into ten sections (HGC 2, 
1209) - VF 300

 2739
Syracuse - AV Decadrachm - Time of Agathokles (c. 317-310 BC, 4.27 g) - Laureate head of Apollo left / Charioteer driving galloping 
biga right, holding kentron and reins, ΣYPAKOΣIΩN (retrogade) around, triskeles below (SNG ANS 552 var. / SNG Cop. 747 var., 
no symbol on obv.) - good VF, possibly traces of mounting, a rare coin, interesting variety with retrogade legend on rev.

800

2740 2741

 2740
Syracuse - AR Tetradrachm, time of Hieron I (ca 480-475 BC, 17.21 g) - Charioteer, holding reins, driving quadriga right (Nike 
above, flying to right, crowning horses) / Head of Arethusa right, ΣVRΑKΟΣΙΟΝ and four dolphins around (SNG ANS 76, same 
reverse die / Cosimo 237, same dies / Randazzo 380–1, same dies) - a good VF, well-centered

400

 2741
Syracuse - Hieron II - AE37 (c. 275-215 BC, 18.23 g) - Diademed head left / Armoured cavalryman on horseback to right, holding 
spear (HGC 2, 1548) - VF, smooth dark brown patina 50

http://a.vf/
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Northern Greece

Thraco-Macedonian tribes

 2742

The Orrescii - AR Octodrachm (c. 500-465 BC, 28.01 g) - ΟΡΡΗ-Σ-Κ-ΙΟΗ (Σ reversed) Hermes, naked and bearded, wearing causia, 
walking between two bulls, holding two spears in right hand, reaching to neck of the  bull in front, all on ground line and within dot-
ted border / Quadripartite incuse square (BMC Macedonia 146, 2 / SNG ANS 977 / Price ‘Coins of the Macedonians’, London, 1974, 
pl. III, 13 (this obv. die) / Svoronos ‘L’Hellénisme primitif de la Macédoine prouvé par la numismatique et l’or du Pangée’, JIAN 19, 
1919, pl. V, 2–3 (this obv. die) / Kraay-Hirmer pl. 123, 376 (this obv. die)) – NGC graded AU*, strike 5/5, surface 3/5, making this 
very rare coin probably the finest known. Truly an attractive and imposing coin on a broad flan of good silver.

25000

Macedonia under Roman rule

 2743
AR Tetradrachm (Thessalonica ca. 95-70 BC, 16.59 g) - Aesillas, Quaestor - MAKEΔONΩN Head of the deified Alexander the Great 
right with horn of Ammon / AESILLAS Money chest, club and chair, all within wreath (cf. SNG Cop. 1330) - VF 100

2744 2745

Thracian Islands

 2744
Thasos - AR Tetradrachm (c. 160-100 BC, 16.87 g) - Youthful head of Dionysus right with large diadem and crowned with ivy / 
Laureate and nude Heracles standing left holding club, lion’s skin wrapped around left arm (M in left field) (cf. SNG Oxford 3680) - 
a.VF, edge irregularity

60

 2745
Thasos - AR Tetradrachm (c. 160-100 BC, 16.91 g) - Youthful head of Dionysus right with large diadem and crowned with ivy / Lau-
reate and nude Heracles standing left holding club, lion’s skin wrapped around left arm (M in left field) (cf. SNG Oxford 3680) - VF 75

 2746
Thasos - AR Tetradrachm (ca. 90-75 BC, 16.87 g) - Head of Dionysos right wearing ivy wreath / Herakles standing left, holding club 
and lion’s skin, (HGC 6, 359) - VF/XF, solid silver 100

Kingdom of Paeonia

 2747
Patraos (ca. 340-315 BC) - AR Tetradrachm (Astibos or Damastion, 12.90 g) - Laureate head of Apollo right / Warrior on horse rear-
ing right, thrusting spear at enemy below who defends himself with shield (above, M) (. Paeonian Hoard 188 (same obv. die / HGC 
3.1, 148) - VF/XF, struck with worn dies, well-centered

150

Illyria and Central Greece

Attica

 2748
Aegina - AR Stater (ca 445-431 BC, 12.19 g) - Land turtle, shell with thirteen plates, on top countermark / Square incuse with large 
skew pattern, five compartments (SNG Cop 516 / BMC 146 ff) - VF/XF, an attractive piece in high relief, good silver 750

2749 2751

 2749
Athens - AR Tetradrachm (ca. 454-404 BC, 17.23 g) - Helmeted head of Athena right with frontal eye / Owl standing to right, head 
facing, olive sprig and crescent behind, within incuse square (Kroll 8 / cf. HGC 4, 1597) - a.XF 400

 2750 Athens - AR Tetradrachm (ca. 454-404 BC, 14.53 g) - Eastern imitation - Helmeted head of Athena right / Owl standing right, head 
facing, olive sprig and crescent behind (all within incuse square) (cf. SNG Cop. 31) - a.XF, rare, especially in this condition 100

 2751
Athens - AR Tetradrachm (ca. 454-404 BC, 15.65 g) - Helmeted head of Athena right with frontal eye / Owl standing to right, head 
facing, olive sprig and crescent behind, within incuse square (Kroll 8 / HGC 4, 1597) - VF/XF, a well-centered and appealing coin 300

2746
2747

2748

http://a.vf/
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 2752
Athens - AR Tetradrachm (ca. 454-404 BC, 17.11 g) - Helmeted head of Athena right with frontal eye / Owl standing to right, head 
facing, olive sprig and crescent behind, within incuse square (Kroll 8 / HGC 4, 1597) - VF, minor graffiti rev. 250

 2753
Athens - AR Tetradrachm (ca. 454-404 BC, 16.94 g) - Helmeted head of Athena right with frontal eye / Owl standing to right, head 
facing, olive sprig and crescent behind, within incuse square (Kroll 8 / cf. HGC 4, 1597) - a.VF, small and thick flan 100

 2754
Athens - AR Tetradrachm (ca. 454-404 BC, 16.70 g) - Helmeted head of Athena right with frontal eye / Owl standing to right, head 
facing, olive sprig and crescent behind, within incuse square (Kroll 8 / cf. HGC 4, 1597) - F, 2 test marks rev., countermarks obv. and 
rev.

150

 2755
Athens - AR Drachm (c. 454-404 BC, 4.25 g) - Helmeted head of Athena right / Owl standing right, head facing, olive twig to left, all 
in incuse square (Kroll 10 / HGC 4, 1631) - good VF, pleasing owl 200

 2756
Athens - AR Obol (c. 454-404 BC, 0.69 g) - Helmeted head of Athena right / Owl standing right, head facing, olive twig and crescent 
behind, all in incuse square (Kroll 13 / SNG Cop. 53-6) - VF/XF 100

 2757 Athens - AR Obol (ca. 454-404 BC, 0.61 g) - Helmeted head of Athena right, with frontal eye / Owl standing right, head facing, olive 
sprig, all within incuse square (HGC 4, 1665) - VF+, obv. from a worn die 15

 2758
Athens - AR Hemiobol (c. 454-404 BC, 0.28 g) - Head of Athena right / Owl standing right, head facing, olive twig to left, all in 
incuse square (Kroll 14 / SNG Cop. 27–9) - F, rare denomination 30

 2759 Athens - AE Chalkous (struck under Mithradates VI of Pontos, c. 105-85 BC, 7.63 g) - Helmeted head of Athena right / AΘΕ Zeus 
standing right, hurling thunderbolt, holding eagle, in right field, star within two crescents (Kroll 97 / SNG Cop. 307) - a.VF 25

Boeotia

 2760 Thebes - AR Hemidrachm (393-338 BC, 2.64 g) - Boeotian shield / Amphora, club above (cf. SNG Cop. 290) - VF 50

Corinthia

 2761
Corinth - AR Stater (c. 375-300 BC, 8.51 g) - Pegasos flying left, koppa below / Helmeted head of Athena left, A in left field, labda 
and trophy in right field (Pegasi 411) - VF/XF, some toning 200

2762 2763 2764

 2762
Corinth - AR Stater (c. 4th century BC, 8.59 g) - Pegasus flying right / Head of Athena right wearing Corinthian helmet, wolf and Λ 
behind - VF/XF, nicely centered 150

 2763
Corinth - AR Stater (4th century BC, 8.40 g) - Pegasos flying right, koppa below / Head of Athena right, wearing laureate helmet over 
leather cap - a good VF, some toning 175

 2764
Corinth - AR Stater (c. 345-307 BC, 8.57 g) - Pegasos flying left, koppa below / Helmeted head of Athena left, helmet decorated with 
laurel wreath, A-P below, cornucopiae behind (Pegasi 430 / Ravel 1012) - good VF, nice patina, little toning 175

2765 2766 2767

 2765
Corinth - AR Stater (ca 509-480 BC, 7.52 g) - Koppa below, Pegasos flying right / Head of Athena right wearing Corinthian helmet, 
within light incuse square (cf. Ravel 222) - a.VF, a rare coin, nice Archaic style 150

Epeiros

 2766
Ambrakia - AR Stater (c. 360-338 BC, 8.18 g - Pegasos flying left / Helmeted head of Athena right (A above, palmette behind) 
(Pegasi 127) - a.XF, nice style 300

Asia Minor

Aiolis

 2767
Aigai - AE17 (2nd-1st century BC, 4.15 g) - Head of Apollo right, laureate / Head of goat right (cf. SNG Cop. 3) - a.XF, well-cen-
tered, smooth dark patina 40

2755
2756 2758

2760
2761

http://a.vf/
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Bosporos

 2768
Bosporos / Phanagoria – AE18 (c. late 1st century BC, 4.39 g) - Diademed male head right (King Asander (?), eight-rayed star behind 
/  ΦANAГO ΡΙΤΩN in two lines (cf. SNG BM Black Sea 1006) – good VF, very rare 50

Islands off Caria

 2769
Rhodos - AR Didrachm (c. 250-229 BC, 6.38 g) - Ageidamos magistrate -  Radiate head of Helios facing slightly right / Rose with 
bud to right, Artemis holding torch to left (SNG Keckman 534) - a good VF, some edge irregularity 150

 2770
Rhodes - AR Drachm (‘Plinthophoric’ coinage, c. 190-85 BC, 2.85 g) - Magistrate Athanodoros - Radiate head of Helios right / Rose 
with bud, wing in lower left field, in incuse square (SNG Cop. 804-806 / HGC 6, 1458) - a good VF 40

Ionia

 2771
Phokaia - El. Hekte (ca 478-387 BC, 2.50 g) - Head of Athena left wearing crested Attic helmet, griffin ornamented / Quadripartite 
incuse square (Bodenstedt 91 / SNG von Aulock 2131) - VF 175

2772

2774

2777

 2772
Ephesos - AR Tetradrachm (387-295 BC, 15.20 g) Magistrate ΜΗΣΤΩΡ.. - Bee with straight wings, EΦ in fields / Forepart of stag 
right, palm tree to left, magistrate’s name to right - VF/XF, rare magistrate 250

 2773 Ephesos - AR Cistophoric Tetradrachm (71-70 BC, 12.36 g) - Cista Mystica containing serpent / Bow in case between two coiled 
serpents krater above, torch to right (SNG Cop. Cop. 332-2) - VF 50

 2774
Miletos - AR 1/12 Stater (late 6th century, 1.26 g) - Forepart of roaring lion to right with head reverted / Stellate pattern, in incuse 
square (SNG Kayhan 476-81) - a.XF, an appealing scarcer piece in attractive style, well-centered obv. 75

 2775 Miletos - AR Obol (late 6th-early 5th century BC, 1.02 g) - Forepart of lion left / Stellate and floral design within incuse square (SNG 
von Aulock 2080) - good VF 20

 2776 Miletos - AR Obol (late 6th-early 5th century BC, 1.19 g) - Forepart of lion right / Stellate and floral design within incuse square 
(SNG von Aulock 2082) - good VF 20

 2777
Smyrna - AE As (190-75 BC, 8.80 g) - Magistrate Apollonios Magas - Head of Apollo right / Poet Homer seated left, holding scroll 
(SNG Cop. 1154) - a.XF, obv. partially golden patina, attractive coin 40

Lesbos

 2778
Mytilene - EL Hekte (377-326 BC, 2.56 g) - Laureate head of Apollo right / Head of Artemis right, hair in sphendone, within linear 
square (SNG von Aulock 1717) - a.XF, nice and appealing coin 150

 2779
Mytilene - EL Hekte (c. 375-326 BC, 2.52 g) - Head of Kabeiros right, wearing pileos, two stars in fields / Head of Persephone right 
within linear square (Bodenstedt 99 / SNG Cop. 321) - a.VF 150

Lydia

 2780
Kings of Lydia / Kroisos - AR 1/12 Stater (Sardes c. 550-546 BC, 0.83 g) - To right confronted foreparts of lion, to left, bull / Square 
punch (SNG von Aul. 2880 = 8213 / SNG Kayhan 1020-1 / Rosen 668) - a good F 60

 2781
Tralleis - AR Didrachm (Cistophoric series, c. 166-67 BC, 6.03 g) - magistrate AПOΛ - Lion’s skin draped over club, within ivy 
wreath / Grape bunch on vine-leaf - VF, very rare 100

 2782
Kroisos - AR Hemistater (Sardes, c. 564-539 BC, 4.64 g) - Confronted foreparts of lion and bull / Two incuse square punches (Berk 
23) - VF 175

2783

2784 2785

Lycia

 2783
Masikytes - AR 1/4 Drachm (1st century BC, 0.69 g) - Draped bust of Artemis right, quiver at shoulder / Quiver in centre of incuse 
square (SNG von Aulock 4338 var. (no branch and other symbols) - good VF, rare coin 40

Mysia

 2784
Pergamon - AR Cistophoric Tetradrachm (after 133 BC, 12.02 g) - Cista Mystica containing serpent / Bow in case between two coiled 
serpents (S. 3947-3950) - VF 40

 2785
Pergamon - AR Cistophoric Tetradrachm (after 133 BC, 11.94 g) - Cista Mystica containing serpent / Bow in case between two coiled 
serpents (S. 3947-3950) - VF 50

2778 2779 2780

2781
2782
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 2786
Pergamon - AR Cistophoric Tetradrachm (ca 85-76 BC, 12.10 g) - Cista mystica with serpent within ivy wreath / Bow-case with 
serpents, ΔΙ and monogram above and thyrsos to right (SNG France 1734 / Kleiner, hoard 12) - a good VF 75

 2787 Adramytteion - AE11/12 (ca. 350 BC, 1.50 gm.) - Head of Zeus three-quarter face to right / AΔPA above eagle standing left on altar, 
wings closed (S. 3803 / Babelon, pl. 170,15 / cf. v. Fritze in Nomisma V, 4) - VF / rare 25

Pamphylia

 2788
Side - AR Tetradrachm (ca 145-125 BC, 15.59 g) - Kleuch, magistrate - Head of Athena right wearing Corinthian helmet / Nike 
advancing left holding wreath, in left field pomegranate (SNG Cop. 400 / SNG von Aulock 4797) - VF/XF, smooth grey patina 200

2789

2791 2792 2793 2794

 2789
Side - AR Tetradrachm (c. 200-190 BC, 16.70 g) - Head of Athena right, wearing crested Corinthian helmet / Nike advancing left, 
holding wreath (pomegranate above ΔΙΟΔ (magistrate) in field left) (SNG von Aulock 4788) - VF 150

 2790 Perge - AE19 (c. 200 BC, 4.48 g) - Wreathed head of Artemis right / Artemis standing left, stag at feet (SNG Cop. 301) - a.XF, beauti-
ful portrait 30

2795
2796

2797
Cyprus
Reigns of Azbaal and Baalmelek II

 2795
AR Obol / 1/12 Stater (Kition, 0.62 g) - Bearded Heracles, clad in lion’s skin / Stag, attacked by lion (BMC 17,49 / Babelon, Traité, 
1229) - good VF, an attractive and very rare coin 100

Evagoras I (411-373 BC)

 2796
AR Tetrobol (c. 411-374, 3.07 g) - Herakles seated right on rock, draped with lion’s skin, leaning on club, holding cornucopia / Goat 
to rightletter in ex., symbols in fields (SNG Cop. 49 / BMC Cyprus p. 57, 57) - (a.)XF, exceptional grade for type, rare 100

The East
Babylon

 2797
Civic Baal / Lion coinage - AR Tetradrachm (ca 331-306 BC, 16.79 g) - Baal seated left / Lion walking left, Γ above (SNG Copenha-
gen 264) - a.VF 100

Persis
Darius I (ca. 140 BC)

 2798
AR Hemi-drachm (1.56 g.) (MAC.740, Alram 556; Sear 6197; ZENO 218203) Bust of bearded prince right with crescent on top of 
headress / Fire altar with winged Ahuramazda above and king on left, legend DARIV MaLKA - edge slightly chipped, otherwise good 
VF

20

Kapat (ca. AD 20)

 2799 AR Hemi-drachm (1.40 g.) (MAC 748; ZENO 218202) Bearded bust of king left wearing close-fitting Parthian style headdress / 
Bearded and diademed bust left without headdress. Aramaic legend around - VF 20

Uncertain Kings

 2800 AR Hemi-drachm (1.40 g.) (MAC 750; ZENO 218200,-201) Bearded bust left, wearing close-fitting Parthian style headdress / Dia-
dem - VF (2) 25

Paphlagonia

 2791
Sinope - AR Trihemiobol (c. 330-300 BC, 1.46 g) - Head of Sinope facing slightly left / Eagle flying upward, head turned left (HGC 
7, 396) - VF 60

Pisidia

 2792
Etenna - AR Obol (3rd century BC, 0.44 g) - Facing gorgoneion / Curved knife (SNG France 1530 / Von Aulock Pisidien II 402) - VF, 
extremely rare, only a few known 75

 2793
Etenna - AR Obol (3rd century BC, 0.56 g) - Facing gorgoneion / Curved knife (SNG France 1530 / Von Aulock Pisidien II 402) - VF, 
extremely rare, only a few known 75

 2794 Selge - AR Obol (c. 350-300 BC, 0.94 g) - Facing Gorgoneion / Helmeted head of Athena right (SNG France 1933) - good VF 20
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Syria

 2801
Syria / Seleukis ad Pieria - Laodikeia - AR Tetradrachm (ca 82-48 BC, 15.04 g) - Turreted, draped and veiled bust of Tyche to right 
/ Zeus enthroned left, holding Victoria and scepter, monogram below throne and KA in ex., akk within wreath (GC 5874 / BMC 7) - 
VF, rev. rusty die, a scarcer coin

100

The Kingdom of Commagene
 2802 AE28 (Samosata, 13.33 g) - Diademed bust right / Scorpion within laurel wreath (RPC 3856 / GIC 5507) - VF 25

Kingdom of Elymais

 2803
AE Tetradrachm - Uncertain early Arsacid king (late 1st century BC-early 2nd century AD, 13.84 g) - Bust left, curly pointed beard, 
star in crescent above anchor with two crossbars and pellet to right / Crude style bust (van’t Haaff, subtype 1-1D / MAC 705 / ZENO  
218161) - gVF/F

25

North Africa

Kyrenaica

 2804
Kyrene / Second Revolt of the Kyrenaikans - AR Didrachm (c. 305-300 BC, 7.74 g) - Head of Zeus to left / Silphium plant, mono-
gram to upper left, star to upper right (SNG Cop. 1238) - VF, nicely centered for type 250

Hellenistic Monarchies

Kingdom of Macedonia
Perdikkas II (451-413 BC)

 2805
Perdikkas II (451-413 BC) - AR Tetrobol (2.28 g) - Horseman, holding two spears, riding right / Forepart of lion right in shallow 
incuse square (SNG ANS 47-51) - VF, a rare coin 100

2806

2807 2808

Philip II (359-336 BC)

 2806
AV Stater (Pella, 8.48 g) - Laureate head of Apollo right / ΦIΛIΠΠOY Charioteer driving biga right, holding kentron and reins, shield 
below (SNG ANS 162) - F/VF 750

Alexander III (336-323 BC)

 2807
AR Tetradrachm (Ake, 16.26 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and eagle, under 
arm, Phoenician letters (SNG Cop. Cop. 809-811) - a.VF 75

 2808
AR Tetradrachm (Amphipolis (?), 17.10 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, rose (?), below throne monogram nr. 5 (cf. SNG Cop. 672) - a.VF 75

 2809
AR Tetradrachm (Amphipolis ca. 300 BC and later, 16.82 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, 
holding scepter and eagle, on left Λ and race-torch, under throne, AI monogram (no. 9) (SNG Cop. --) - VF 80

 2810
AR Tetradrachm (Amphipolis ca. 322-321 BC, 17.00 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding 
scepter and eagle, on left, monogram (no. 4) (SNG Cop. 686) - VF 100

 2811
AR Tetradrachm (Amphipolis ca. 328-327 BC, 17.04 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding 
scepter and eagle, on left, bucranium (SNG Cop. 675 / Price 93) - VF 80

2812 2813

 2812
AR Tetradrachm (Amphipolis, 16.90 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, monogram NK, below throne, dolphin (Price 507) - XF, some dark toning 175

 2813
AR Tetradrachm (Amphipolis, 16.98 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, aplustre (cf. SNG Cop. Cop. 689) - a.VF 75

2809 2810 2811
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 2814
AR Tetradrachm (Amphipolis, 17.04 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, Λ and race-torch, under throne monogram VE (no. 3) (SNG Cop. 702 / Price 465) - VF, some small scratches and 
black patina rev.

100

 2815
AR Tetradrachm (Amphipolis, 17.05 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, Λ and race-torch, under throne, star (SNG Cop. 698) - good VF 125

 2816
AR Tetradrachm (Amphipolis, 17.10 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left Λ and race-torch - VF 125

2817 2818

 2817
AR Tetradrachm (Amphipolis, 17.17 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, Λ and race-torch, under throne monogram (cf. SNG Cop. 702) - VF/XF, bold portrait 150

 2818
AR Tetradrachm (Amphipolis, 17.17 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, Λ and race-torch, under throne, monogram (Price 445 / SNG Cop. 700, monogram 1) - a.XF 175

2819 2820

 2819
AR Tetradrachm (Amphipolis, 17.18 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, Λ and race-torch, under throne, star above cone (Price 475) - XF, well-centered struck in fine early Hellenistic style 200

 2820
AR Tetradrachm (Amphipolis, 17.19 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, Λ and race-torch, under throne, star (Price 474) - a.XF 200

2821 2822

 2821
AR Tetradrachm (Amphipolis, 17.22 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, Λ and race-torch, under throne monogram (cf. SNG Cop. 702) - VF 125

 2822
AR Tetradrachm (Amphipolis, Kassander as regent (317-305 BC), c. 316-311 BC, 16.87 g) - In the name and types of Alexander III 
- Head of Herakles right, wearing lion’s skin / Zeus Aëtophoros enthroned left; dolphin in left field, Π with pellet below throne (Price 
133) - VF/XF, well-centered

200

2823 2824

 2823
AR Tetradrachm (Amphipolis, struck under Kassander, ca. 310-294 BC, 17.28 g) - Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus 
enthroned to left, in left field, Λ above torch, monogram below throne (Price 465 / Müller 34) - a bold VF 125

 2824
AR Tetradrachm (Arados, under Ptolemy I as Satrap, circa 320-315 BC, 17.09 g) - Head of Herakles to right, wearing lion’s skin / 
Zeus enthroned left, holding scepter and eagle (monogram AP in left field) (Price 3426, as Byblos) - a.XF 150

2814 2815 2816
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 2825
AR Tetradrachm (Aradus (?) ca. 323-319 BC,  g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scep-
ter and eagle, below throne A (?) (monogram no. 15) (cf. SNG Cop. 796/797) - VF, dark patina 100

 2826
AR Tetradrachm (Babylon ca. 317 BC and later, 17.01 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, hold-
ing scepter and eagle, in field left monogram (no. 2) within laurel-wreath , under throne MI (SNG Cop. 833 / Price 3747) - VF 125

 2827
AR Tetradrachm (Babylon ca. 317 BC and later, 17.03 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, hold-
ing scepter and eagle, mnogram (no. 2) within wreath, below throne, monogram (no. 4) (SNG Cop. 842) - a.VF 100

 2828
AR Tetradrachm (Babylon, 16.96 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and eagle, 
in field left, MI, below throne, monogram (no. 2) in wreath (SNG Cop. 838) - a.VF 75

 2829
AR Tetradrachm (Babylon, 17.04 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and eagle, 
below throne, B (cf. Price 3692) - a.VF 100

2831 2832

 2830
AR Tetradrachm (Babylon, possible lifetime issue ca. 325-323 BC, 16.74 g) - Head of Heracles right in lion’s skin / Zeus enthroned 
left, holding eagle and scepter, acrostolion (symbol of power) in left field and monogram in form of trident-head and M under the 
throne (Price 3667) - a good VF for this scarcer coin

100

 2831
AR Tetradrachm (Berytus, c. 323-320 BC, 17.14 g) - Late lifetime or early posthumous -  Head of Heracles right wearing lion’s skin / 
Zeus seated left holding eagle, B in left field, OI beneath throne (Price-3420) - a.XF, rev. worn die, splendid portrait 200

 2832
AR Tetradrachm (Byblos ca. 330-320 BC, 16.97 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding 
scepter and eagle, in field left, monogram AP (Price 3426 / Müller 1375) - VF 100

2833 2834

 2833
AR Tetradrachm (Corinth, under Demetrios I Poliorketes 306-283 BC, 17.21 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus 
enthroned to left, holding scepter and eagle, in field left, cornucopiae, below throne, NO (Price 691) - XF, some die irregularity on 
portrait

175

 2834
AR Tetradrachm (Damaskos, struck under Menon or Menes, c. 330-323 BC, 17.12 g) - Head of Herakles right, wearing lion’s skin / 
Zeus Aëtophoros enthroned left, in left field, forepart of ram right, ΔA below (Price 3203) - a good VF, appealing piece 250

 2835
AR Tetradrachm (Magnesia, 17.04 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and eagle, 
on left, monogram (no. 8) (SNG Cop. 746 / Price 2012) - a.VF 100

 2836
AR Tetradrachm (Pella, 17.07 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and eagle, in 
field left, boeotian shield, below throne, serpent (Price 249) - VF/XF 175

 2837
AR Tetradrachm (Pella, 17.16 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and eagle, in 
field left, boeotian shield (Price 248) - a.XF 175

2827 2828 2829

2835 2836 2837
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 2838
AR Tetradrachm (Sidon, 16.99 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and eagle, on 
left, Σ (cf. Price 3504) - VF 100

 2839
AR Tetradrachm (Susa, 17.06 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and eagle, in 
field left, star (Price P215) - VF 125

 2840
AR Tetradrachm (Susa, 17.15 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and eagle, in 
field left, star (Price P215) - VF 125

2841 2842

 2841
AR Tetradrachm (Tarsus 327-323 BC, 16.98 g) - Head of Heracles right wearing lion’s skin / Zeus seated left on throne, holding eagle 
and sceptre,  in left field plough (Price 3032) - a.VF, some deposit obv., rev. Scratches 75

 2842
AR Tetradrachm (Tyros, 16.97 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and eagle, on 
left club in circle, under throne monogram (Müller -- / Price 3558) - a.VF 100

 2843
AR Tetradrachm (Uncertain mint (Paeonia?),  g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter 
and eagle, in field left, star, under throne monogram (no. 4) (SNG Cop. 859) - VF 150

 2844
AR Tetradrachm (Uncertain mint, 17.00 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, star, above monogram (cf. SNG Cop. 859, monogram no. 4) - VF/XF 175

 2845
AR Tetradrachm (Uncertain mint, 17.02 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left round shield inscribed AΣ monogram in circle, under throne ΦI (Price 811) - VF, obv. irrregularity in chin but still a 
nice portrait

100

2846 2847

 2846
AR Tetradrachm (Uncertain mint, 17.07 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned to left, holding scepter and 
eagle, in field left, monogram (no. 10), below throne, monogram (no. 11) (SNG Cop. 864) - a.VF 75

 2847
AR Tetradrachm (uncertain mint, Amphipolis?, 17.09 g) - Head of Herakles right / Zeus Aëtophoros seated left, laurel branch in left 
field, Π below throne (cf. Price 124) - VF 80

 2848 AR Tetradrachm (uncertain mint, undated, 16.85 g) - Herakles right, wearing lion’s skin / Zeus Aëtophoros seated left, illegible 
monogram - a.VF 60

2849 2850 2854

 2849
AR Drachm (Abydos, Kolophon, struck by Antigonos I Monophthalmos, c. 320-301 BC, 4.4.26 g) - Head of Heracles wearing lion’s 
skin / Zeus enthroned left, holding eagle and scepter (M within wreath, head of griffin to right below throne) (Price 1564) - VF/XF 60

 2850
AR Drachm (Abydos, struck by Antigonos I Monophthalmos, c. 310-301 BC, 4.18 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus 
enthroned left, holding eagle and scepter (monogram in left field, Z beneath throne) (Price 1534) - VF 30

 2851 AR Drachm (Abydos, struck by Antigonos I Monophthalmos, c. 310-301 BC, 4.32 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus 
enthroned left, holding eagle and scepter (monogram in left field, Z beneath throne) (Price 1534) - good VF 30

 2852 AR Drachm (Abydos, struck by Antigonos I Monophthalmos, c. 320-305 BC, 4.06 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus 
enthroned left, holding eagle and scepter (monogram in left field and below throne) (Price 1538) - good VF 30

 2853 AR Drachm (Babylon, struck under Stamenes or Archon, c. 324/3 BC, 4.20 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus en-
throned left, holding eagle and scepter (M in left field, monogram below throne) (Price 3604) - F/VF 20

 2854
AR Drachm (Kolophon c. 300 BC, 4.21 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, holding eagle and scepter 
(lion’s head left above torch, pentagram below throne) (Price 1834) - a.XF, well-centered 75

2838 2839 2840

2843 2844 2845
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 2855 AR Drachm (Kolophon c. 310-301 BC, 4.16 g) - Head of Herakles right wearing lion’s skin / Zeus Aëtophoros seated left (K in left 
field, crescent below throne) (Price 1825) - VF, some black deposit rev. 30

 2856
AR Drachm (Kolophon(?), struck by Philip III Arrhidaios (323-317 BC), 4.28 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus en-
throned left, holding eagle and scepter (ivy leaf (?) to left, spear to right) (probably Price 1763) - VF/XF 60

 2857
AR Drachm (Kolophon(?),4.20 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, holding eagle and scepter (ΣΩ mono-
gram in left field, monogram under throne) (cf. Price 1792) - a.XF 75

 2858 AR Drachm (Kolophon, c. 322-319 BC,4.13 g) - Head of Herakles right wearing lion’s skin / Zeus Aëtophoros enthroned left (star 
below throne) (Price 1761) - a.VF 25

 2859
AR Drachm (Kolophon, struck by Antigonos I Monophthalmos, c. 320-301 BC, 4.18 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus 
enthroned left, holding eagle and scepter (KA monogram, crescent below throne) (Price 1825) - VF/XF 60

 2860 AR Drachm (Kolophon, struck by Antigonos I Monophthalmos, c. 320-301 BC, 4.29 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus 
enthroned left, holding eagle and scepter (KA monogram in left field, Φ below throne) (Price 1823) - VF/XF, some minor deposit obv. 30

 2861
AR Drachm (Kolophon, struck by Antigonos I Monophthalmos, c. 320-301 BC, 4.30 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus 
enthroned left, holding eagle and scepter (KA monogram in left field, Φ below throne) (Price 1823) - a.XF 75

 2862 AR Drachm (Kolophon, struck under Antigonos I Monophtalmos, c. 310-301 BC, 4.22 g) - Head of Herakles right wearing lion’s skin 
/ Zeus Aëtophoros enthroned left (in left field, N) (Price 1797) - VF 25

 2863 AR Drachm (Kolophon, struck under Antigonos I Monophtalmos, c. 310-301 BC, 4.26 g) - Head of Herakles right wearing lion’s skin 
/ Zeus Aëtophoros enthroned left (N in left field, B below throne) (Price 1800) - VF 25

 2864 AR Drachm (Kolophon, struck under Antigonos I Monophtalmos, c. 310-301 BC, 4.32 g) - Head of Herakles right wearing lion’s skin 
/ Zeus Aëtophoros enthroned left (N in left field, B below throne) (Price 1800) - a.VF 25

 2865
AR Drachm (Kolophon, struck under Antigonos I Monophtalmos, c. 320-305 BC, 4.11 g) - Head of Herakles right wearing lion’s skin 
/ Zeus Aëtophoros enthroned left (KA monogram in left field, crescent below throne) (Price 1825) - VF 30

 2866 AR Drachm (Kolophon, struck under Antigonos I Monophtalmos, c. 320-305 BC, 4.17 g) - Head of Herakles right wearing lion’s skin 
/ Zeus Aëtophoros enthroned left (KA monogram in left field, Φ below throne) (Price 1823) - VFVF, minor deposit rev. 30

 2867 AR Drachm (Kolophon, struck under Menander or Kleitos, circa 322-319 BC, 4.14 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus 
enthroned left, holding eagle and scepter (ΠA monogram in left field, monogram below throne) (cf. Price P48) - VF 25

 2868 AR Drachm (Kolophon, struck under Menander or Kleitos, circa 322-319 BC, 4.21 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus 
enthroned left, holding eagle and scepter (star in left field, spear head to outer right) (Price 1759) - a.VF 25

 2869
AR Drachm (Lampsakos c. 310-301 BC, 4.32 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, holding eagle and 
scepter (in left field, forepart of Pegasos left, AI under throne) (Price 1385) - a.XF 75

 2870 AR Drachm (Lampsakos, 4.16 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, holding eagle and scepter (buckle in 
left field, Δ under throne) - F/VF 25

 2871 AR Drachm (Lampsakos, 4.29 g) - Head of Herakles right wearing lion’s skin / Zeus Aëtophoros enthroned left (ME monogram 
below throne) (cf. Price 1417) - a.VF 25

 2872
AR Drachm (Lampsakos, struck by Antigonos I Monophthalmos, c. 320-301 BC, 4.23 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / 
Zeus enthroned left, holding eagle and scepter (mouse in left field, monogram below throne) (Price 1429) - VF 30

 2873
AR Drachm (Lampsakos, struck by Antigonos I Monophthalmos, c. 320-301 BC, 4.25 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / 
Zeus enthroned left, holding eagle and scepter (mouse in left field, ME monogram below throne) (Price 1423) - VF/XF 60

 2874 AR Drachm (Lampsakos, struck under Antigonos I Monophtalmos, c. 310-301 BC, 4.19 g) - Head of Herakles right wearing lion’s 
skin / Zeus Aëtophoros enthroned left (ΗΓ monogram to left, Θ below throne) (Price 1412) - VF 30

 2875
AR Drachm (Lampsakos, struck under Antigonos I Monophtalmos, c. 320-305 BC, 4.15 g) - Head of Herakles right wearing lion’s 
skin / Zeus Aëtophoros enthroned left (in left field, forepart of Pegasos left, below throne, Artemis Phosphoros running left) (Price 
1387) - VF, cleaned, black spots (deposit)

20

 2876
AR Drachm (Lampsakos, struck under Antigonos I Monophthalmos c. 306-301 BC, 4.26 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / 
Zeus enthroned left, holding eagle and scepter (amphora in left field, ME monogram below throne) (Price 1417) - VF/XF 60

 2877
AR Drachm (Lampsakos, struck under Antigonos I Monophthalmos c. 320-301 BC, 4.25 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / 
Zeus enthroned left, holding eagle and scepter (forepart of Pegasos left, monogram under throne) (Price 1393) - a.XF 75

 2878
AR Drachm (Mafnesia c. 319-305 BC, struck under Antigonos I Monophthalmos, 4.37 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / 
Zeus enthroned left, holding eagle and scepter (A within wreath above E in left field, monogram below throne) (Price 1980) - VF/XF 75

 2879
AR Drachm (Magnesia c. 300 BC, 4.16 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, holding eagle and scepter 
(monogram above E, monogram below throne) (Price 1996) - a.XF, small die break obv., ‘crying Heracles’ 75

2880

 2880
AR Drachm (Magnesia c. 301-299 BC, 4.25 g) - Head of Herakles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, holding eagle and 
scepter (NA monogram over E to left, monogram below throne) (Price 1996) - VF/XF, nicely centered on a broad flan 40

2856 2857 2859 2861

2865 2869 2872 2873

2876 2877 2878 2879
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 2881 AR Drachm (Magnesia c. 319-305 BC, 3.97 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, holding eagle and scepter 
(filleted torch in left field, AT monogram beneath chair) (Price 1955) - a.VF 25

 2882 AR Drachm (Magnesia(?),4.28 g) - Head of Herakles right wearing lion’s skin / Zeus Aëtophoros seated left (dolphin in left field, 
monogram below throne) (cf. Price 1952) - a.VF 25

 2883 AR Drachm (Magnesia, struck by Antigonos I Monophthalmos, c. 320-305 BC, 4.18 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus 
enthroned left, holding eagle and scepter (in left field, crescent leftward, below throne, Π below throne) (Price 1813) - a.VF 25

 2884 AR Drachm (Magnesia, struck by Antigonos I Monophthalmos, c. 320-305 BC, 4.28 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus 
enthroned left, holding eagle and scepter (Δ in wreath to left, crescent below throne) (Price 1982) - good VF 30

 2885
AR Drachm (Magnesia, struck by Antigonos I Monophthalmos, c. 320-305 BC, 4.28 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus 
enthroned left, holding eagle and scepter (Δ in wreath to left, crescent below throne) (Price 1982) - good VF, nicely centered 40

 2886 AR Drachm (Miletos, struck under Philoxenos, c. 325-323 BC, 3.73 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, 
holding eagle and scepter (monogram of ΔH in left field) (Price 2090) - VF 25

 2887 AR Drachm (Sardes c. 322-319 BC, 4.08 g) - Head of Herakles right wearing lion’s skin / Zeus Aëtophoros seated left (A in left field, 
bee under throne) (Price 2630) - VF 25

 2888
AR Drachm (Sardes c. 323 BC, 4.34 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, holding eagle and scepter (EY 
monogram in left field, horizontal torch below throne) (Price 2600) - a.XF 75

 2889
AR Drachm (Sardes, struck under Menander c. 324/3 BC, 4.20 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, hold-
ing eagle and scepter (monogram EY in left field, rose below throne) (Price 2553) - VF/XF 60

 2890
AR Drachm (Sardis, struck under Antigonos I Monophthalmos c. 320-319 BC, 4.24 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus 
enthroned left, holding eagle and scepter (bee above TI in left field) (Price 2626) - VF/XF 60

 2891
AR Drachm (Side, struck under Antigonos I Monophthalmos c. 320-305 BC, as Strategos of Asia, 4.29 g) - Head of Heracles wearing 
lion’s skin / Zeus enthroned left, holding eagle and scepter (A below throne) (Price 2968) - VF/XF 60

 2892
AR Drachm (Uncertain mint (Abydos?), 4.34g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, holding eagle and scep-
ter (monograms in left field and under throne) (Price --) - a.XF 75

 2893
AR Drachm (Uncertain mint (Milete?), 4.26 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, holding eagle and scepter 
(monograms in left field) (Price --) - a.XF 75

 2894 AR Drachm (uncertain mint, 3.61 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, holding eagle and scepter - F/VF 20

 2895 AR Drachm (uncertain mint, 4.22 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, holding eagle and scepter (amphora 
in left field) (Price 864) - a.VF 25

 2896
AR Drachm (uncertain mint,4.21 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, holding eagle and scepter (axe 
below throne) (Price --) - VF/XF 60

2897
2898

2901

 2897
AE17 (Salamis mint, struck under Nikokreon (c. 323-315 BC, 3.76 g) - Gorgoneion in center of Macedonian shield ornamented with 
five double crescents / Crested Macedonian helmet with cheek guards, axe to lower left and K to lower right (cf. Price 3162) - a good 
VF, well-centered and smooth dark patina, rare variety, very nice for type

50

Philip III Arrhideus (323-317 BC)

 2898
AR Tetradrachm (17.27 g) - Head of young Heracles right / Zeus enthroned left holding eagle and sceptre (cf. S. 6749) - VF, some 
deposit obv. 60

 2899 AR Drachm (Abydos, struck under Leonnatos, Arrhidaios, or Antigonos I Monophthalmos, 4.20 g) - Head of Heracles wearing lion’s 
skin / Zeus enthroned left, holding eagle and scepter (horse’s leg in left field, below throne, star above monogram) (Price P20) - a.VF 20

 2900 AR Drachm (Kolophon, struck under Menander or Kleitos c. 322-319 BC, 4.27 g) - Head of Herakles right wearing lion’s skin / Zeus 
Aëtophoros seated left (kithara in left field) (Price 1768) - VF 25

 2901
AR Drachm (Kolophon, struck under Menander or Kleitos, c. 322-319 BC, 4.21 g) - Head of Herakles right wearing lion’s skin / Zeus 
Aëtophoros enthroned left (in left field, fish upwards) (cf. Price 1762) - VF 30

 2902 AR Drachm (Kolophon, struck under Menander or Kleitos, c. 322-319 BC, 4.21 g) - Head of Herakles right wearing lion’s skin / Zeus 
Aëtophoros enthroned left (in left field, fish upwards) (cf. Price 1762) - VF 25

2903 2905

 2903
AR Drachm (Kolophon, struck under Menander or Kleitos, c. 322-319 BC, 4.27 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / 
Zeus enthroned to left, holding eagle and scepter (in left field, tunny upward, spearhead to outer right) (Price 1762) - VF 30

 2904 AR Drachm (Kolophon, struck under Menander or Kleitos, circa 322-319 BC, 4.03 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus 
enthroned left, holding eagle and scepter (ΠA monogram in left field, A below throne) (Price P47) - F/VF 20

 2905
AR Drachm (Kolophon, struck under Menander or Kleitos, circa 322-319 BC, 4.29 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus 
enthroned left, holding eagle and scepter (star in left field, spear head to outer right) (Price 1759) - VF 30

2885 2888 2889 2890

2891 2892 2893 2896

http://a.vf/
http://a.vf/
http://a.vf/
http://a.xf/
http://a.xf/
http://a.xf/
http://a.vf/
http://a.vf/


Date Head_1Wednesday May 15, 2019 Hellenistic Monarchies

127

2907 2908

kavel TRUE Inzet

 2906 AR Drachm (Kolophon, struck under Menander or Kleitos, circa 322-319 BC, 4.41 g) - Head of Heracles wearing lion’s skin / Zeus 
enthroned left, holding eagle and scepter (ΠA monogram in left field, B below throne) (Price P48) - a.VF 25

 2907
AR Drachm (Lampsakos c. 323-317 BC, struck under Leonnatos, Arrhidaios, or Antigonos I Monophthalmos, 4.06g) - Head of Her-
akles right wearing lion’s skin / Zeus Aëtophoros enthroned left (buckle in left field, AI below throne) (cf. Price 1379A) - a.VF 30

 2908
AR Drachm (Lampsakos c. 323-317 BC, struck under Leonnatos, Arrhidaios, or Antigonos I Monophthalmos, 4.20g) - Head of 
Herakles right wearing lion’s skin / Zeus Aëtophoros enthroned left (buckle in left field, below throne crescent above A) (Price 1372) 
- VF

30

 2909 AR Drachm (Lampsakos c. 323-317 BC, struck under Leonnatos, Arrhidaios, or Antigonos I Monophthalmos, 4.25g) - Head of Her-
akles right wearing lion’s skin / Zeus Aëtophoros enthroned left (buckle in left field, AI below throne) (cf. Price 1379A) - a.VF 25

 2910 AR Drachm (Lampsakos, 4.25 g) - Head of Herakles right wearing lion’s skin / Zeus Aëtophoros enthroned left (buckle in left field) - 
a.VF 25

Kingdom of Thrace
Lysimachos (323-281 BC)

 2911
AR Tetradrachm (Byzantion ca. 260-245 BC, 16.56 g) - In the name and types of Lysimachos - Diademed head of the deified Alexan-
der right with horn of Ammon / Athena Nikephoros seated left, arm resting on shield, spear in background (ΔO monogram to left (cf. 
Müller 344) - VF/XF

175

2912 2913

 2912
AR Tetradrachm (Magnesia 297-281 BC, 17.26 g) - Diademed head of the deified Alexander right, with horn of Ammon / Athena 
Nikephoros seated left, left arm resting on shield, spear behind, monogram in wreath to outer left and Σ to inner left (Thompson 102 / 
Müller 302) - a.VF, some deposit obv.

200

 2913

AR Tetradrachm (Magnesia ad Maeandrum, 297-281 BC, 17.24 g) - Diademed head of Alexander the Great to right, with horn of Am-
mon / BAΣIΛEΩΣ ΛΥΣIMAXOΥ Athena enthroned left, resting her left elbow on shield and holding Nike, in outer left field, torch, 
in inner left, monogram of ΠYP (Thompson 115) - small dent in rim, a.XF-good VF, a beautiful portrait on this well-centered coin, 
luster, golden toning

500

2914 2916

 2914
AR Tetradrachm (Pergamon c. 287-282 BC, 16.91 g) - Diademed head of the deified Alexander right, with horn of Ammon / Athena 
Nikephoros seated left, left arm resting on shield, spear behind, herm to outer left, cult image to inner left (monogram in ex.) (Thomp-
son 224 / Müller 287) - a.VF, some deposits

250

 2915 AR Tetradrachm (Sestos ca. 297-281 BC, 16.63 g) - Diademed head of the deified Alexander right, with horn of Ammon / Athena 
Nikephoros seated left, spear behind and bee with grain to inner left (Thompson 31 / cf. Müller 112) - VF, R 125

 2916
AR Tetradrachm (Smyrna c. 287/6-282/1 BC, 17.18 g) - Diademed head of the deified Alexander III right, with horn of Ammon 
/ Athena Nikephoros seated left, left arm resting on shield, spear behind (Φ to outer left and turreted head of Tyche to inner left) 
(Thompson 237 / Müller 408) - good VF, edge irregularity (ex mounting?), rim nick rev.

175

2917 2918

The Seleukid Kingdom

Seleukos I Nikator (312-280 BC)

 2917
AR Tetradrachm (Seleucia?, 17.21 g) - Head of Heracles right / Zeus enthroned left, holding Victory crowning him and holding scep-
tre NO in field left (cf. SC 116) - good VF, some deposit obv. 200

 2918
AR Tetradrachm (Seleukeia on the Tigris ca. 300-281 BC, 17.00 g) - Head of Herakles right, wearing lion’s skin / Zeus Nikephoros 
seated left, monogram in left field (below throne, BE) (SC 119.1b var., BE below throne) - a.VF, some black colouring 50
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 2919
AR Tetradrachm (Seleukeia on the Tigris, c. 300-295 BC, 16.55 g) - Head of Heracles right, wearing lion’s skin / Zeus enthroned left, 
NO in left field (SC 117.6a / HGC 9, 12i) - VF, rusty dies 200

Antiochos I Soter (281-261 BC)

 2920
AR Tetradrachm (Seleukeia on the Tigris c. 281-261 BC, 17.17 g) - Diademed head right / Apollo seated to left on omphalos, testing 
arrow and resting left hand on grounded bow, AP monogram to outer left, monogram to outer right (SC 379.3c) - VF, small rim nick 75

 2921 AR drachm (3.74 g.) (MIG 55a; Sear 6873; ZENO 218238) Bust of Antiochus to right / Horned horse head to right, legend 
ΒΑΣΙΛΕΩΣ behind, ΑΝΤΙΟΧΟΥ beneath - an early issue of the Eastern Provinces (Balkh mint), extremely rare, F/VF 30

Antiochos III The Great (223-187 BC)

 2922
AR drachm (4.12 g.) Soloi mint. Struck circa 192/0-187 BC (MIG 60b; Sear 6939; ZENO 218239) Diademed head right / 
BAΣIΛEΩΣ ANTI-OXOY, Apollo Delphios seated left on omphalos, testing arrow in his right hand, left hand on bow set on ground 
to right; to outer left, ΔI above owl standing right, head facing; AP monogram to outer right - a.XF, extremely rare type

150

 2923
AR Drachm (uncertain mint, possibly Apameia on the Orontes, 3.58 g) - Diademed head right / Elephant standing right, monogram to 
right (SC 1065.6 / HGC 9, 453a) - VF, small dent elephant but rare coin 150

Seleukos IV Philopator (187-175 BC)

 2924
AR Tetradrachm (Antioch c. 187-175 BC, 16.48 g) - Diademed head right / Apollo Delphios seated left on omphalos, holding arrow 
and resting hand on bow, filleted palm frond above aphlaston in outer left field (monogram in ex.) (SC 1313.1 / HGC 9, 580e) - VF 300

Antiochos VI Dionysos (145-142 BC)

 2925
AR Tetradrachm (Antioch, 143-2 BC, 16.32 g) - Radiate and diademed head right / The Dioskouroi riding left, holding lances, in right 
field TPY above monogram, OP below horses (all within wreath) (SC 2000.3b / HGC 9, 1032) - a good VF, rare 300

2926 2927
Demetrios II Nikator (second reign 129-125 BC)

 2926
AR Tetradrachm (Tyre 128-127 BC, 14.22 g) - Diademed and draped bust right / Eagle standing left on prow, palm behind, to left 
APE and monogram of Tyre above club, in right field, monogram above date (EΠP) (M between legs) (SC 2195.3c / HGC 9, 1122) - 
VF, dark grey patina

75

 2927
AR Tetradrachm (Tyre c. 129-125 BC, 13.81 g) - Diademed head right / Eagle standing on prow, palm behind, club in field, mono-
grams (SC 2195.4b) - VF 175

2928

2929 2930

Alexander II (128-123 BC)

 2928
AR Tetradrachm (Antioch, 16.22 g) - Diademed head right / Zeus enthroned left holding Nike and sceptre, monogram in left field (SC 
2217.3d) - VF 125

The Parthian Kingdom
Arsakes I (238-211 BC)

 2929

AR drachm (4.11 g.) (Sellwood 5.1; Shore 3; ZENO 218189) Beardless bust left wearing bashlik / Archer seated right on throne 
holding bow, legend ΑΡΣΑΚΟΥ, monogram A (for Asaac? mint) below bow - very rare, a.XF, Sellwood and Shore assign this coin 
to Arsakes II. But it now appears that it should be assigned to Arsakes I, as the Sellwood 5 reverses are frequently found paired with 
obverses from Sellwood 3 and 4 types, which were of Arsakes I

350

Arsakes II (211-191 BC)

 2930
AR drachm (3.98 g.) (Sellwood 6.1; Shore 4; ZENO218194) Beardsless bust left wearing bashlik of fine style and high relief / Archer 
seated right on throne holding bow, legend ΑΡΣΑΚΟΥ, eagle below bow - Rare, a.XF 200

2923

2924 2925
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Mithradates I (171-138 BC)

 2931
AR drachm (3.78 g.) (Sellwood 10.1; Shore 12; ZENO 218190) Beardless bust left wearing bashlik, earring visible / Archer seated 
right on omphalos holding bow, shallow circular incuse - scarce, good VF 100

 2932
AR drachm (3.98 g.) (Sellwood 10.6; Shore 12; ZENO 218191) Beardless bust left wearing bashlik, earring visible / Archer seated 
right on omphalos holding bow, shallow circular incuse, crude Greek legend ΒΑΣIΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΡΣΑΚΟΥ, which may indicate 
a contemporary imitation - VF

25

 2933 AR drachm (4.37 g.) (Sellwood 11.1; Shore 24; ZENO 218192) Bare-headed bust with long beard wearing diadem / Archer seated 
right on omphalos holding bow, shallow circular incuse, crude Greek legend - scarce, VF 40

Phraates II (138-127 BC)

 2934
AR drachm (3.64 g.) (Sellwood 16.6; Shore 50; ZENO 218193) Bare-headed bust left with short beard wearing diadem, earring vis-
ible / Archer seated right on omphalos holding bow, shallow circular incuse - scarce, VF 70

Artabanos I (127-124 BC)

 2935
AR drachm (3.73 g.) (Sellwood 19.2; Shore 58; ZENO 218195) Bare-headed bust left with medium beard wearing diadem, earring 
visible, hair in waves / Archer seated right on omphalos holding bow, shallow circular incuse - rare, VF/XF 70

Mithradates II (123-88 BC)
 2936 AE chalkos (1.86 g. & 1.83g.) (Sellwood 26.17, 51.-; Shore - ; ZENO 218197, -216) - rare, Fine 15

2937 2938 2940

Vonones I (100-65 BC)

 2937
AR drachm (3.44 g.) (Sellwood 60.5; Shore 329; ZENO 218220) Bare-headed bust left with medium beard, wearing diadem / Nike 
standing right holding palm branch - scarce, VF 40

Gotarzes I (90-80 BC)

 2938
AR drachm (3.77 g.) (Sellwood (Sinatruces) 33.3; Shore 112; ZENO 218199) Bust left with long beard, wearing tiara with horn in 
center, stags on top / Archer seated right on throne holding bow - good VF 30

 2939 AR drachm (3.95 g.) (Sellwood (Sinatruces) 33.4; Shore 115; ZENO 218198) Bust left with medium beard, wearing tiara with horn in 
centre, stags on top / Archer seated right on throne holding bow - VF 20

Sacaraucae, Tanlismardat and Raggodeme (ca. 85-78 BC)

 2940
AR drachm (3.61 g.) (MIG 608; MAC 759; Senior 197.1; ZENO 218219) Head of Sacaraucan prince wearing ornamented helmet 
right, with leg: “TANΛICMOC” around / Veiled bust of princess holding bow and corn ear - Countermark with bust of Otannes (ca. 
80-40 BC) - extremely rare, VF

200

2941

2942

2944

Sacaraucae

 2941
Imitation of AR drachm (2.70 g.) of Phraates IV. King ‘A’, ca. 40-1 BC (MAC.767-771; Sellwood 91.10; Shore 472; ZENO 218218) 
Obv: Countermark on shoulder of head (engraved on die) facing right and wearing crested helmet of Bactrian (Indo-Greek) style, 
beaded border - very rare, attractive good VF

150

Unknown king II (80-70 BC)

 2942
AR drachm (3.88 & 3.93 g.) (Sellwood (Gotarzes I) 30.11; Shore (Orodes I) 134; ZENO 218205,-206) Bare-headed bust left with 
short beard wearing diadem / Archer seated right on throne holding bow - VF (2) 40

Orodes I (80-77 BC)

 2943 AR drachm (3.93 g.) (Sellwood 31.5; Shore 123; ZENO 218204) Bust left with medium beard wearing tiara with eight pointed star, 
earring visible / Archer seated right on throne holding bow - VF 35

 2944
AR drachm (Ecbatana (?), 4.13 g) - Bust left with medium beard wearing tiara with eight pointed star, earring visible / Archer seated 
right on throne holding bow (Sellw. 31.5 / Shore 123) - a good VF 40

2945

Phraates III (ca. 70-58 BC)

 2945
AE dichalkon (4.33 g.) (Sellwood (Darius) 35.12; Shore 167; ZENO 218207) Bare-headed bust facing with short beard / Horse stand-
ing right - rare, VF 35
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2949
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Mithradates III (57-54 BC)

 2946
AR drachm (4.11 g.) (Sellwood 40.1; Shore 189; ZENO 218208) Bare-headed bust left with short beard wearing diadem, necklace 
with central medallion / Archer seated right on throne holding bow - scarce, a.XF 50

Orodes II (57-38 BC)

 2947
AR drachm (3.41 & 3.79 g.) (Sellwood 48.6; Shore 258; ZENO 218211,-212) Bare-headed bust left with short beard wearing diadem, 
royal wart on forehead, star before face, crescent with star behind head / Archer seated right on throne holding bow, anchor behind 
archer, standard legend, monogram (Shore 34) below bow - VF (2)

35

 2948 AR drachm (3.67 g.)(Sellwood 45.8; Shore 222; ZENO 218210) Bare-headed, bearded bust left wearing diadem / Archer seated right 
on throne holding bow, standard legend, monogram (Shore 27) below bow - flan defect, otherwise VF 10

Phraates IV (38-2 BC)

 2949

AR drachm (3.76 & 3.71 g.) (Sellwood 52.9, 52.36; Shore 279, 287; ZENO 218213,-214) Bare-headed bust left with royal wart, me-
dium pointed beard, wearing diadem, central medallion on neck torque, eagle behind head crowning him with wreath / Archer seated 
right on throne holding bow, standard legend, monogram (Shore 108) below bow - Lot of two coins, second coin with eagle behind 
throne - VF

35

 2950 AR Drachm (3.90 g) - Diademed bust crowned by eagle / Archer enthroned to right, holding bow (cf. Sellwood 52.10) - good VF 20
Tiridates (29-27 BC)

 2951
Billon tetradrachm (13.79 g.) (Sellwood 55.11; Shore 311; ZENO 218209) Bare-headed bust left, with medium beard, wearing 
diadem / King seated right on throne. Tyche standing left before him, giving him a palm branche and holding sceptre, standard legend 
- VF

70

Phraatakes (2 BC - 4 AD)

 2952
Debased AR drachm (3.26 g.) (Sellwood 56.6; Shore 317; ZENO 218217) Bare-headed bust left with medium pointed beard, wear-
ing diadem, star with crescent before bust, Nike behind bust crowning him with wreath / Archer seated right on throne holding bow, 
blundered standard legend - rare, a.VF

25

Artabanos II (10-40 AD)

 2953 AR drachm (3.46 & 3.65 g.) (Sellwood 63.6; Shore 341; ZENO 218221,-223) Bare-headed with medium-to-long beard, wearing 
diadem with loop, earring visible / Archer seated right on throne holding bow, standard legend - good VF (2) 30

Vardanes I (40-45 AD)

 2954
AR drachm (3.28 g.) (Sellwood 64.31; Shore 353; ZENO 218222) Bare-headed bust left with medium pointed beard, hair in three 
waves wearing diadem with loop and earring, three lines: two vertical and one horizontal representing royal wart / Archer seated right 
on throne holding bow, standard legend - rare, good VF

25

2955 2956
2958

Vonones II (AD 51)

 2955
AR drachm (3.64 g.) (Sellwood 67.1; Shore 368; ZENO 218215) Helmeted bust facing, wearing helmet with horn on each side and 
ear flaps, a star on either side of head, diadem with loops at sides / Archer seated right on throne holding bow, standard legend, mono-
gram (Shore 73) - a.XF

50

Vologases I (51-78 AD)

 2956
AR drachm (3.39 g.) (Sellwood 71.1; Shore 377; ZENO 218224) Bare-headed bust left with long tapered beard, wearing diadem with 
loop and earring, royal wart on forehead, hair in five separate waves / Archer seated right on throne holding bow, standard legend - 
scarce, good VF

25

Vardanes II (ca. AD 55-58)

 2957 AR drachm (3.72 g.) (Sellwood 69.10; Shore 384; ZENO 218225) Bare-headed bust left with medium beard with rounded bottom, 
wearing diadem with loop / Archer seated right on throne holding bow, standard legend somewhat blundered - Rare, VF 20

Vologases II (77-80 AD)

 2958

Billon tetradrachm, date ΘΠΤ (389 Seleukid era = 77/78AD) (Sellwood 72.2; Shore 387; ZENO 218226) Bust of king left with short 
beard, wearing tiara with hooks on crest, diadem with loop, earring visible, Β behind head / King seated left on throne, Tyche standing 
in front of him, giving him diadem, legend ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΑΡΣΑΚΟΥ ΟΛΙΓΑΣΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΚΑΙΟΥ - very rare, 
good VF

100

2959
Pakoros II (AD 77-105)

 2959
AR drachm (3.22 g.) (Sellwood 73.11; Shore 395; ZENO 218227) Beardless bare-headed bust left, wearing diadem with loop and 
earring / Archer seated right on throne holding bow, standard legend - very rare, good VF 50
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Artabanos IV (ca. 80-90 AD)

 2960
AR drachm (3.19 g.) (Sellwood 89.1; Shore 464; ZENO 218237) Bust left forked beard, wearing tiara with ear flaps, abbreviated 
king’s name in Armaic behind head / Archer seated right on throne holding bow, blundered standard legend, top line in Armaic (King 
Artabanos) - Very rare, good VF

150

Vologases III (105-147)

 2961 AR drachm (3.66 & 3.50 g.) (Sellwood 78.1, 78.3; Shore 412, 413; ZENO 218229,-230) Bare-headed bust left with medium pointed 
beard, wearing diadem with loop / Archer seated right on throne holding bow. Archer’s seat omitted, standard legend - VF/XF (2) 25

 2962 AR drachm (3.18 g.) (Sellwood 78.5; Shore 415; ZENO 218228) Bare-headed bust left with long pointed beard, wearing diadem with 
loop / Archer seated right on throne holding bow. Archer’s seat on reverse represented as a horizontal line - XF 10

Pakores (c. AD 100/110-135

 2963 AE Tetradrachm (6.35 g.), Uncertain mint in Arachosia - Diademed bust left, wearing tiara, holding spear / Nike standing right, hold-
ing wreath (MIG 1162; MAC.2674; Senior 272-273T; ZENO 217278) - VF, rare 20

Partamaspates (AD 116)

 2964
AR drachm (3.65 g.) (Sellwood 81.1; Shore 423; ZENO 218231) Bust left with short beard. wearing tiara with star in centre, diadem 
with loop. More Western (Roman) style / Archer seated right on throne holding bow, archer’s seat represented as a horizontal line, 
standard legend - rare, good VF

50

Mithradates IV (c. 140 AD)

 2965
AR drachm (3.03 g.) (Sellwood 82.1; Shore 425; ZENO 218232) Bare-headed bust left with medium pointed beard, wearing diadem 
with loop and two ends / Archer seated right on throne holding bow, archer’s seat omitted, top line is replaced by Aramaic line (King 
Mithradates) - Scarce, a.XF

20

Vologases IV (147-191 AD)

 2966

Billon tetradrachm (13.43 g.), date ZΠΥ / ΔΑΙΣΙΟΥ (May 175AD) (Sellwood 84.50; Shore 429; ZENO 218233) Bust of king left 
with long tapered beard, wearing tiara with hooks on crest, wearing diadem, earring visible, Β behind head / King seated left on 
throne, Tyche standing in front of him, giving him diadem, standard legend, month ΔΑΙΣΙΟΥ (Daisiou) below, date ZΠΥ (487) above 
- VF/XF

60

2967 2970
2971

2973

 2967
AR drachm (3.57 g.) (Sellwood 84.99; Shore 433; ZENO 218234) Bust left with long tapered beard, wearing tiara with hooks on 
crest and ear flap, diadem with loop / Archer seated right on throne holding bow, standard legend with Aramaic on top line (King 
Vologases) - XF

30

 2968 AR Drachm (Ekbatana, 3.55 g) - Diademed bust left wearing tiara / Arsakes I seated right, holding bow with both hands below bow, 
monogram (Sellw. 84.128) - VF, some marker deposit 20

Osroes II (ca. 190 AD)

 2969
AR drachm (3.12 & 3.68 g.) (Sellwood 85.1, 85.3; Shore 437, 439; ZENO 218235,-236) Bust left with long tapered beard, wearing 
tiara with hooks on crest, ear flaps, diadem with loop / Archer seated right on throne holding bow, blundered standard legend with top 
line in Aramaic (King Osroes) - VF/XF (2)

25

Vologases VI (208-222)

 2970
AR drachm (3.75 g.) (Sellwood 88.19; Shore 458; ZENO 219665) Bust left with long pointed beard, wearing tiara with ear flaps, 
diadem with loop, abbreviated king’s name in Aramaic behind head / Archer seated right on throne holding bow, blundered standard 
legend with top line in Aramaic (King Vologases) - XF

30

The Baktrian and Indo-Greek Kingdoms
Diodotos II (ca. 235-225 BC)

 2971
AV Stater (8.31 g) - Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ΔIOΔOTOY Zeus, advancing left, extended left arm draped with aegis, 
preparing to hurl thunderbolt in right hand (in inner left field, wreath above eagle standing left) (SNG ANS 82) - good VF 1000

Euthydemos (ca. 230-190 BC)
 2972 AE denomination B (7.42 g.) (Bop. serie 17; MIG 87; Hoover 53) Bearded head of Herakles r. / Horse galloping r. - good VF 30

2974

2975

 2974
AR rectangular Drachm (Uncertain mint in Arachosia or the Paropamisadai, 2.44 g) - Elephant standing right, monogram in exergue, 
Greek legend / Bull standing right, monogram in exergue (MIG 2.207b / Bop. Series 4-D / Hoover 119) - a good VF 50

 2975
AR rectangular Drachms (2 pieces, uncertain mint in Arachosia or the Paropamisadai, 2.19 & 2.40 g) - Elephant standing right, 
monogram in exergue, Greek legend / Bull standing right, monogram in exergue (MIG 2.207b & i / Bop. Series 4-D + 4-G / Hoover 
119) - Lot of 2 pieces, avg. VF

75

Apollodotos I (ca. 174-165 BC)

 2973
AR rectangular Drachm (Uncertain mint in Arachosia or the Paropamisadai, 2.31 g.) - Elephant standing right, monogram in exergue, 
Greek legend /  Bull standing right, monogram in exergue (MIG 2.207a / Bop. Series 4-C / Hoover 119) - a good VF 50
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 2976
AE denomination B (9.32 g.), uncertain mint in the Paropamisadai or Ghandara (Bop. serie 6D; MIG 209.1; Hoover 120) Apollo 
standing facing, holding arrow and grounded bow. Monogram l. / Tripod, monogram to l. - Quadrangular flan - common type, but in 
exceptional nice grade, a.XF

70

Antimachos (ca. 171-160 BC)

 2977
Rectangular AE unit (Uncertain mint in Arachosia or the Paropamisadai, 2.95 g) - Elephant advancing right / Thunderbolt, Greek 
legend (Bop. series 8 / Hoover 115 / ZENO 219349) - VF, dark patina, very rare 50

 2978
Rectangular AE unit (Uncertain mint in Arachosia or the Paropamisadai, 2.24 g) - Elephant advancing right / Thunderbolt, Greek 
legend (Bop. series 8 / Hoover 115 / ZENO 219348) - Added a similar rectangular  unit (1.96 g.), but legend off - Lot of 2 pieces - VF, 
dark patina, very rare

50

Menander (ca. 160-145 BC)

 2979
AR drachm (2.41 g.), Bilingual issue, uncertain mint in the Paropamisadai or Gandhara (Bop. Serie 7B; MIG.224.c; Hoover 187) 
Diademed heroic bust wearing aegis and brandishing spear l. / Athena Alkidemos standing r., brandishing thunderbolt and aegis, 
monogram l. - scarce, a.XF, exceptional nice specimen

50

 2980
AR drachm (2.43 g.), Bilingual issue, uncertain mint in the Paropamisadai or Gandhara (Bop. Serie 7E; MIG.224.b; Hoover 187) 
Diademed heroic bust wearing aegis and brandishing spear l. / Athena Alkidemos standing r., brandishing thunderbolt and aegis, 
monogram l. - scarce, a.XF, exceptional nice specimen

50

 2981 AR drachm (2.43 g.), Bilingual issue, uncertain mint in the Paropamisadai or Gandhara (Bop. serie 13O; MIG 215.f; Hoover 191) 
Diademed bust to r. / Athena Alkidemos standing l. brandishing thunderbolt and aegis. Monogram r. - good VF 25

 2982
AR drachm (2.31 g.), Bilingual issue, uncertain mint in the Paropamisadai or Gandhara (Bop. serie 16C; MIG 218.d; Hoover 193) 
diademed and helmeted bust r. / Athena Alkidemos standing l.  brandishing thunderbolt and aegis. Monogram r. - slight porosity, but 
otherwise good VF

20

Antialkidas (145-135 BC)

 2983
AR drachm, Bilingual issue, mint Kapisa (Bop. serie 12B; MIG 279.d; Hoover 258) Diademed and helmeted bust r. / Zeus enthroned 
facing ¾ l., holding Nike and sceptre. Elephant forepart facing r. Monogram beneath throne - good VF, rare 40

Lysias (ca. 145-135 BC)

 2984
AR drachm (2.42 g.), Bilingual issue, uncertain mint in the Paropamisadai or Gandhara (Bop. serie 6B; MIG 264.b; Hoover 242) 
Diademed and helmeted bust r. / Herakles standing facing, crowning himself and holding club, palm branch, and lion skin. Monogram 
to l. - good VF, rare

40

2986

Heliokles (ca. 145-130 BC)

 2985
AR tetradrachm at Attic standard (16.64 g.), mint: Balkh (Bop. Serie 1U; MIG.244.o; Hoover 169) Diademed bust l. / Zeus standing 
facing, holding thunderbolt and sceptre. Monogram l. - Fine portrait, rev weakly struck, VF 150

Heliokles II (ca. 110-100 BC)

 2986
AE Quadruple Unit (10.42 g). Bilingual issue, Indian standard, Uncertain mint in eastern Gandhara or western Punjab (Bop. serie 
9 var. (unlisted monogram); SNG ANS 1156; MIG 296 var.; Hoover 383) Elephant walking right / Bull standing right. Monogram 
below - Quadrangular flan - good VF, very rare and of exceptional preservation with dark brown patina

100

Hermaios (ca. 90-70 BC)

 2987
AR drachm (2.14 g.) posthumous issue, Bilingual issue, Uncertain mint in eastern Gandhara, struck ca. 55-45 BC (Bop.series 17S; 
MIG 419.h; Hoover 305) Diademed and draped bust right / Athena Alkidemos advancing left, holding shield and thunderbolt; mono-
gram to right - VF, scarce

25

 2988
Indo-Skythian imitations / Posthumous Hermaios - AR Tetradram & AR Drachm - Diademed bust of Hermaios right / Zeus entrhoned 
3/4 facing left (Bop. series 14-I & 11-B; Hoover 300 & 302) - VF-gVF 50

Vonones with Spalahores as viceroy (c. 85-60 BC)

 2989
AE Hemi-obol (Uncertain mint in western Gandhara, 8.43 g.) - Herakles standing facing, holding club and lion skin and crowning 
himself, Greek legend around / Athena standing left., holding spear and shield, monogram to l. Kharosthi legend around (Senior 66.3; 
MIG 683c; Hoover 614; ZENO 205759) - Dark patina, rare - good VF

30

Apollodotos II (80-65 BC)

 2990 AR drachm (2.35g.), Bilingual issue, Uncertain mint in the Punjab (Bop. Serie 2D; MIG 424.c; Hoover 392) Diademed and draped 
bust right / Athena Alkidemos advancing left, holding shield and thunderbolt; monogram to right - VF, rare 20

2979 2980 2983 2984

2985

2988
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 2991
AR Drachm (Uncertain mint in the Punjab, 2.39 g) - Diademed bust of Appolotos II right / Athena Promachos advancing left, bran-
dishing thunderbolt and shield, monogram left (ex Haripur (Serai Saleh hoard) (Bop. series 2.I / MIG.3.424a / Hoover 392) - Slight 
porosity on reverse flan, but otherwise EF, bold portrait

40

Zoilos II (ca. 55-35 BC)

 2992
AR drachm (2.33 g.) Bilingual issue, uncertain mint in the eastern Punjab (Jammu region) (MIG 459.q; Hoover 465) Diademed and 
draped bust right / Athena Alkidemos advancing left; kharoshthi letter in left field, monogram in right field - a.XF, very rare 50

Strato II & Straton III (c.25 BC-AD 10)

 2993 AR drachm (2.34 g.), the ‘Father-loving’ Strato, probably one of the very last Greek rulers, ruling around Jammu, Bilingual issue 
(MIG 473.b; Hoover 483) Diademed and draped bust right / Athena Alkidemos advancing left; monogram in right field - VF, very rare 20

Indo-Scythian Kings
Early anepigraphic coinage (ca. 110-100 BC)

 2994 AR ¼ drachm (0.59 g.) Horse standing to right, looking back / Victoria advancing right. Arachosia –Kandahar. VF (Ref.: MIG 677; 
MACW 2142-45; ZENO 205011) 40

2995

The Indo-Scythian Kingdom
Azes I (57-ca. 35 BC)

 2995
AR Tetradrachm (Uncertain mint in western Gandhara, 9.35 g.) - Scythian king advancing on horseback to right with lowered spear, 
Greek legend around / Goddess standing left, holding lotus and filleted palm branch, monogram to left and Kharoshthi letters, with 
complete circular legends on both sides (Senior 82.202 / MIG 743 / Hoover 627) - good VF

80

 2996
AR tetradrachm (9.40 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Goddess standing 
l., holding lotus and filleted palm branch. Uncertain mint in western Gandhara. VF (Ref.: Senior 82.300; MIG 743c; Hoover 627; 
ZENO204999)

40

 2997 AR tetradrachm (9.44 g.). King on horseback right; letter Ga in exergue/ Zeus facing, with raised thunderbolt. Some porosity and find 
patina. Pushkalavati. Rare  aVF / Ref.; Senior 88.3T; MIG 747a; Hoover 630. 30

 2998 AR drachm (2.44 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Athena Promachos stand-
ing l., brandishing thunderbolt and shield. Pushkalavati.   Scarce gVF (Ref.: Senior 90.63; MIG 753b; Hoover 646; ZENO 204994) 20

 2999
Posthumous issues of Taxila and NW-Gandhara (early 1st cent. AD), AR tetradrachm (9.70 g.), Scythian king advancing on horseback 
to r., Kharosthi letter (Pra) to r., Greek legend around / rev.: Diademed Zeus standing l., holding Nike and scepter, with ‘rajadirajasa’-
legend in Kharosthi around. aEF (Ref.: Senior 105.851; MIG 858; Hoover 639; ZENO 204963)

25

 3000
Posthumous issues of Taxila and NW-Gandhara (early 1st cent. AD), AR tetradrachm (9.79 g.), Scythian king advancing on horse-
back, with Greek legend around / rev.: Athena standing r., holding spear and shield nandipada to l. monogram l., with ‘rajadirajasa’-
legend in Kharosthi around. aEF (Ref.: Senior 175.222; MIG 867; Hoover 716; ZENO 204959)

25

3006 3007
Azes II (ca. 35 BC - 5 AD)

 3001 Ancient India, Indo-Scythian, Azes (II) c.35-12 BC, Billon tetradrachm (6.75, 7.18 g.), King mounted with whip / Pallas to r. right 
arm raised. Uncertain mint in western Gandhara. Dark find patina. Lot of 2 coins. aVF / Senior 98.114T & 105T; Hoover 637. 40

 3002 Billon tetradrachm (8.95 g.), King mounted with whip, Kharosthi Ka in front of horse / Zeus Nikophores to left. Taxila. VF / Ref.: 
Senior 105.450T; Hoover 639. 25

 3003
AR drachm (2.38 g.), Scythian king advancing on horseback to r., Kharosthi letter (Da) to r., Greek legend around / rev.: Pallas Athena 
standing r., holding spear with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around. Uncertain mint in western Gandhara.  Scarce gVF (Ref.: 
Senior 98.423; MIG 849; Hoover 653; ZENO 204974)

20

 3004 AR drachm (1.97, 1.89 g.), Armoured Scythian king advancing r. on horseback with whip / Pallas standing r., holding spear and 
shield. Uncertain mint in western Gandhara. Lot of 2 coins. VF / Senior 98.105D, 113D; Hoover 653. 25

 3005 AE Hexa-Chalkon (13.26 g.) (Senior 102.113; Hoover 657) - Bull standing r., monogram above / Lion standing r., monogram above. 
Pushkalavati. Nice large flan with almost complete circular legend both sides, with natural light green patina - good VF 20

 3006
AE Hexa-Chalkon (14.14 g) - Bull standing right, monogram above, karoshti letter to right / Lion standing right, monogram above, 
Karoshti legend (Mitch. 2383-5) - VF 30

Azilises (ca. 57-35 BC)

 3007
AR Tetradrachm (Taxila, 9.50 g) - Azilises, on horseback right, holding spear / City Goddess standing left, holding brazier and palm, 
in left field monogram above ru in Kharoshthi, in right field mi in Kharoshti (Senior 56.11) - VF/XF, some black deposit obv., pleas-
ing coin

50
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 3008
AR drachm (2.42 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Athena Promachos stand-
ing l., brandishing thunderbolt and shield. Pushkalavati. Very rare  gVF (Ref.: Senior 50.1; MIG 806; Hoover 578; ZENO 204984) 50

Spalyrises in coalition with Azes (ca. 50 BC)

 3009
AR drachm (2.45 g.), Scythian king advancing on horseback to r. with lowered spear, Greek legend around / Radiate Zeus-Helios 
standing facing, holding thunderbolt and scepter. Uncertain mint in western Gandhara. Very rare EF (Ref.: Senior 74.6; MIG 696b; 
Hoover 623; ZENO 205005)

30

Egypt

Pharaonic Kingdom

 3010
Uncertain Paraohs - AR Tetradrachm (late 5th-mid 4th century, 17.51 g) - Helmeted head of Athena right / Owl standing right, head 
facing, olive twig and crescent in left field, all in incuse square (Van Alfen, Mechanisms, Group III.A.1 = Buttrey Type X) - partially 
weakly struck, VF/XF

200

The Ptolemaic Kingdom of Egypt

Ptolemy I Soter (305-283 BC)

 3011
AR Tetradrachm (Alexandria14.21 g) - Diademed head of Ptolemy I right / Eagle standing left on thunderbolt, wings closed in left 
field, P and AΠP monogram (Svor. 255 / SNG Cop. 70) - bold VF 75

Ptolemy III Euergetes (246-221 BC)

 3012 AE38 (Alexandria, 50.35 g) - Diademed head of Zeus Ammon right / Eagle standing left on thunderbolt, looking back at cornucopiae 
on left wing, E between eagle’s legs (Svor. 974) - VF, some edge irrregularity obv. 40

3013

3015

 3013
AE42 (Alexandria, 58.72 g) - Diademed head of Zeus Ammon right / Eagle standing left on thunderbolt, in field to left, cornucopiae 
(Svor. 964) - VF 50

Ptolemy V Epiphanes (205 – 180 BC)

 3014 AE26 (Alexandria, 12.88 g) - Head of Cleopatra, as Isis, right / Eagle standing left on thunderbolt, wings open (Svor. 1235) - a good 
VF, the usual flan irregularity 30

Ptolemy VIII Euergetes (145-116 BC)

 3015 AE27 (Alexandria, 15.74 g) - Head right, clad in elephant’s skin / Eagle standing left on thunderbolt - a.XF 50

3016
3018

3019

Ptolemy X Alexander (106-88 BC)

 3016
With Cleopatra III (114-88 BC) - AR Tetradrachm (Alexandria 105-104 BC, 13.75 g) - Diademed head of Ptolemy I to right, in dotted 
border / Eagle standing left on thunderbolt, wings closed (Svor. 1729 / SNG Cop. 360) - a.XF, a scarcer coin 100

Primitive Money
 3017 Burma - Animal opium weights of a mythical lion, 10 and 20 Bath (161.43 & 326.47 g.), square base - VF.XF 25

Pre-Denarius Coinage (ca. 280-211 BC)

 3018
AR Didrachm (Uncertain mint, c. 225-214 BC, 6.10 g) - Laureate head of Janus / Jupiter in quadriga right driven by Victoria right, 
hurling thunderbolt, holding scepter (Cr.30/1 / Syd. 64) - VF 200

Early-Denarius Coinage (ca. 211-155 BC)

 3019
AR Sestertius (c. 214-213 BC, 0.88 g) - Helmeted head of Roma r / The Dioscuri galloping right (ROMA below) (Cr. 44/7 / Syd. 142) 
- VF, repaired but very interesting, very early date 50
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Later-Denarius Coinage (ca. 154-41 BC)

 3020
L. Antestius Gragulus - AR Denarius (Rome 136 BC, 3.91 g) - Helmeted head of Roma right, GRAG behind / Jupiter holding thun-
derbolt, scepter and reins, driving quadriga, L ANTES below (ROMA in ex.) (Cr. 238/1 / Syd. 451) - XF 75

 3021
M. Aburius M.f. Geminus - AR Denarius (Rome 132 BC, 3.96 g) - Helmeted head of Roma right, mark of value below chin / Sol driv-
ing quadriga to right, holding reins and whip (Cr. 250/1 / Syd. 487) - a.XF, attractive luster 50

 3022
M. Papirius Carbo - AR Denarius (122 BC, 3.90 g) - Helmeted head of Roma right, behind, branch and below chin, X / Jupiter in 
prancing quadriga right hurling thunderbolt and holding sceptre (below horses, M CARBO and ROMA) (Cr. 276/1 / Syd. 423) - VF, 
obv. some golden toning

60

 3023 Ti. Quinctius - AR Denarius (Rome 112-111 BC, 3.94 g) - Bust of Hercules left, with club above shoulder / Desultor to left, below 
horses, TI-Q on sides of rat (D.S.S incuse on tablet in ex.) (Cr. 297/1b / Syd. 563) - VF 30

 3024
L. Valerius L.f. L.n. Flaccus - AR denarius (Rome 108-107 BC, 3.96 g) - Winged bust of Victoria right / L VALERI FLACCI Mars 
advancing left, holding spear and trophy; apex to left and grain ear to right (Cr. 306/1 / Syd. 365) - VF 60

 3025 L. Memmius Galeria - AR Denarius (serratus, Rome 106 BC, 3.80 g) - Laureate bust of Saturnus left (T before, ROMA behind) / 
Venus driving biga right, Cupid flying above with laurel wreath (L MEMMI GAL in ex.) (Cr. 313/1b) - a.VF 35

 3026
Lucius Appuleius Saturninus - AR Denarius (Rome 104 BC, 3.78 g) - Helmeted head of Roma left / Saturnus in quadriga right, raising 
harpa in right hand, X and dot above (L SATVRN in ex.) (Cr. 317/3a / Syd. 578) - VF 40

 3027
D. Silanus L.f. - AR Denarius (Rome 91 BC, 3.91 g) - Helmeted head of Roma right, E to left / Victoria driving galloping biga 
right,XIIII above (Cr. 337/3; Syd. 646) - VF 40

 3028
Q. Titius - AR Denarius (Rome 90 BC, 3.38 g) - Bearded head of Mutinus Titinus right wearing winged diadem / Pegasus springing 
right from inscribed tablet (Cr. 341/1 / Syd. 691) - good VF 60

3029 3031 3032

 3029
C. Vibius C.f. Pansa - AR Denarius (Rome c. 90 BC, 3.99 g) - Laureate head of Apollo right, control mark below chin and PANSA 
behind / Minerva driving galloping quadriga right, holding trophy, reins and spear (C VIBIVS C F in ex.) (Cr. 342/5b / Syd. 684) - 
VF/XF, some golden toning

100

 3030 C. Vibius C.f. Pansa - Denarius (Rome 90 BC, 3.98 g) - PANSA Laureate head of Apollo to right, below chin, caduceus / Minerva 
driving fast quadriga right, holding spear and reins, trophy over right shoulder (Cr. 342/5b / Syd. 684) - VF 20

 3031
C. Censorinus - (Rome, 88 BC, 3.67 g) - Jugate heads of Numa Pompilius and Ancus Marcius right / Desultor riding horse right, 
second horse beside, X below (C CENSO in ex.) (Cr. 346/1d / Syd. 713a) - VF 40

 3032
L. Cassius Longinus - AR Denarius (Rome, 60 BC, 3.80 g) - Veiled and draped bust of Vesta left, cylix in right field / Voter standing 
left, dropping tablet inscribed V into cista to left (LONGIN III V] in right field (Cr. 413/1 / Syd. 935) - good VF 75

 3033
Marcus Junius Brutus, moneyer (54 BC) - AR Denarius (Rome, 3.71 g) -LIBERTAS Head of Libertas right, wearing pendant earring 
and pearl necklace / The consul Lucius Junius Brutus walking left between two lictors, carrying axes over their shoulders, an accensus 
before (BRVTVS in ex.) (Cr. 433/1 / Syd. 906) - VF, rare

250

 3034
P. Accoleius Lariscolus - AR Denarius (Rome 41 BC, 3.67 g) - P. ACCOLEIVS LARISCOLVS Draped bust of Diana Nemorensis 
right / Triple cult statue of Diana Nemorensis, cypress grove behind (Cr. 486/1 / Syd. 1148) - F, a scarcer coin 50

Roman Imperial Coinage

Sextus Pompey (+35 BC)

 3035
AR Denarius (Uncertain Sicilian mint, possibly Catana, 3.71 g) - MAG PIVS IMP ITER Diademed and bearded head of Neptune 
right, trident over left shoulder / PRAEF CLAS ET ORAE MARIT EX SC Naval trophy set on anchor (Cr. 511/2a / Syd. 1347) - VF/
XF

200

 3036
AR Denarius (military mint in Sicily, 42-40 BC, 2.51 g) - MAG PIVS IMP.ITER Pompeius Magnus to right, jug behind, lituus before 
/ PRAEF CLAS ET ORAE MARIT EX SC Neptune standing left, holding aplustre, standing on prow with right foot, on left and right 
side, one of the Catanaean brothers bearing parent on shoulders (Cr. 511/3a / Syd. 1344) - F/VF, some roughness and pitting but rare

100

3024 3026 3027 3028

3033 3034 3035 3036
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Octavianus with Divus Julius Caesar (c. 36 BC)

 3037
Gaul / Lugdunum - AE Dupondius (20.48 g) - Laureate head of Divus Julius on left and bare head of Octavian on right, back to back, 
palm frond in between / Prow to right, decorated with eye and dolphin, globe and meta above (RPC I 515 / SNG Cop. 689-90) - F/
VF-VF/XF, an appealing coin, olive green patina

500

Julius Caesar (+44 BC)

 3038
AE Dupondius (Mediolanum (?) -  C. Clovius, praefect - CAESAR DIC TER Draped bust of Victory right / C CLOVI PRAEF 
Minerva standing left, holding trophy over shoulder and spears and shield, snake to left below (Cr. 476/1a / Syd. 1025) - a.VF, some 
roughness obv., rare

100

Marcus Junius Brutus (44-42 BC)

 3039
AR Denarius (Rome 54 BC, 3.46 g) - BRVTVS Bare head of L. Junius Brutus right / AHALA Bare head of C. Servilius Ahala right 
(Cr. 433/2 / Syd. 907) - VF, a rare coin 150

Marcus Antonius

 3040
With Octavia - Cistophoric Tetradrachm (Ephesos (?) 39 BC, 11.47 g) - ANTONIVS IMP COS DESIG ITER ET TERT Jugate heads 
of Marcus Antonius, crowned with ivy, and of Octavia, draped, right / III VIR RPC Dionysus standing on cista mystica, holding thyr-
sus and cantharus, between two serpents, heads erected (Syd. 1198 / RPC 2202) - VF, a scarcer coin

300

 3041
With Octavianus - AR Denarius (mint moving with M. Antonius (Ephesus?) 41 BC, M. Barbatius, 3.66 g) - Head of Marcus Antonius 
right / Head of Octavianus right, slight beard (Cr. 517/2 / Syd. 1181) - a.VF, small scratch cheek M. Antonius, some roughness 100

The Triumvirs - Octavianus

 3042
With Divus Julius Caesar - AE Dupondius (Southern Italian (?) mint, 38 BC, 22.31 g) - Bare head of Octavian right / Wreathed head 
of Divus Julius Caesar right (Cr. 535/1 / Syd. 133) - good VF 100

3043
3045 3046

Augustus (27 BC - 14 AD)

 3043
AR Denarius (Lugdunum 2 BC, 3.84 g) - CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head right / AVGVSTI F COS 
DESIG PRINC IVVENT Gaius and Lucius Caesars standing facing, two shields and two spears between them (simpulum and lituus 
above, CL CAESARES in ex.) (RIC 207 / BMCRE 533) - VF/XF, a pleasing coin

150

 3044 AR Quinarius (uncertain Italian mint or Ephesus, c. 29-28 BC, 1.71 g) -  CAESAR Bare head of Augustus to right / ASIA RECEPTA 
Victoria standing left on cista mystica, holding wreath and palm frond, coiled serpent to left and right (RIC 276) - VF 35

 3045
Gaul / Nemausus - AE Dupondius (after 29-8 BC, 13.9 g) - Head of Agrippa to left wearing rostral crown and bare head of Augustus 
to right, above IMP and below DIVI F (dotted border) / COL NEM on either side of palm, chained crocodile below, wreath above 
(RIC 154 / RPC 522) - good VF

60

 3046
AE As (Lugdunum, 10-7 BC, 9.46 g) - CAESAR PONT MAX Laureate head of Augustus to right / ROM ET AVG Front elevation 
of the Altar of Lugdunum, flanked by columns surmounted by statues of Victoria standing vis-à-vis, each holding a palm branch and 
wreath (RIC 230 / BMC 550) - VF

75

 3047
AE As (Lugdunum, 10-7 BC, 9.71 g) - CAESAR PONT MAX Laureate head of Augustus to right / ROM ET AVG Front elevation 
of the Altar of Lugdunum, flanked by columns surmounted by statues of Victoria standing vis-à-vis, each holding a palm branch and 
wreath (RIC 230 / BMC 550) - good F, green patina

25

3048

Nero Claudius Drusus (+ 9 BC)

 3048
AR Denarius (Struck under Claudius, Rome 41-45 AD, 2.75 g) - NERO CLAVDIVS DRVSVS GERMANICVS IMP Laureate head 
of Nero Claudius Drusus to left / DE GERMANIS Triumphal arch surmounted by statue between two trophies (RIC 72 / BMC 101) - 
a.VF, very rare

250

3037
3038

3039

3040
3041

3042
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 3049
AE Sestertius (Rome, struck under Claudius 42-43 AD, 23.51 g) - Bare head left / Claudius, bareheaded and togate, seated left on 
curule chair, holding branch, around chair scattered arms (RIC 109, Claudius) - a.VF, some smoothening in fields obv. and rev. 100

Drusus Minor (14 BC - 23 AD)

 3050
AE Sestertius (Rome AD 22-23, struck by Tiberius, 24.88 g) - Confronted heads of Drusus’ twin sons Tiberius Gemellus and Ger-
manicus, on crossed cornucopiae, in between, caduceus / DRVSVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N PONT TR POT II around large 
SC (RIC 42, Tiberius / BMCRE 95, Tiberius) - a.VF

100

Tiberius (14-37)

 3051
AR denarius (Lugdunum AD 15-16, 3.64 g) - TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS Laureate head right / TR POT XVII (IMP VII 
in ex.) Tiberius, holding eagle, in slow quadriga right (RIC 4 / BMCRE 7) - a.VF, rare 100

 3052
AE Semis (Lugdunum AD 12-14, 2.96 g) - TI CAESAR AVGVST F IMPERAT VII Laureate head right / Front elevation of altar of 
Lugdunum (ROM ET AVG in ex.) (RIC Augustus 246 / BMC Augustus 588) - a.VF, very rare 50

 3053
Cappadocia / Caesarea - With Drusus Caesar - AR Drachm (AD 33-34, 3.68 g) - Laureate head of Tiberius right / Bare head of Drusus 
left (RPC I 3622d / RSC 2b) - F/VF, rare 150

 3054
Lydia / Sardis - AE19 (5.41 g) - Tiberius standing left, raising up kneeling Tyche of Sardis / Livia enthroned right, holding scepter and 
grain ears (RPC 2991 / SNG Cop. 515) - a.VF, rare 40

3055
3058

3059

Caligula (37-41)

 3055
With Agrippina Senior - AR Denarius (Lugdunum AD 37-38, 3.66 g) - C CAESAR AVG GERM PM TR POT Laureate head of Ca-
ligula right / AGRIPPINA MAT C CAES AVG GERM Draped bust of Agrippina Senior right (RIC I 14) - F/VF-F+, a rare coin 300

 3056 AE ‘Sestertius’ - Later cast (Rome, original c. AD 37-38, 28.54 g) - PIETAS Veiled Pietas seated left, holding patera and resting arm 
on statue / Caligula, veiled, sacrificing over altar before the temple of Divus Augustus (after RIC 36 / after BMCRE 69) - VF 25

 3057 AE Quadrans (Rome AD 40-41, 3.43 g) - C CAESAR DIVI AVG PRON AVG around pileus flanked by large SC / PON M TRP IIII 
PP COS TERT around RCC (RIC 52 / BMC 64) - a.VF 15

 3058
Bithynia / Apamea - AE As (7.00 g) - C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT Laureate head of Caligula left / GERMAN-
ICVS CAESAR DEC CIC Bare head of Germanicus left (AQ PL in lower fields) (RPC I 2013) - VF, very rare, 6 specimens 50

 3059
Ionia / Smyrna - AE17 - Laureate head right / CMVPNAIΩN MHNOΦANHC. Nike advancing right, holding palm and wreath (RPC 
2473 / BMC 277) - a.VF, smooth dark patina 50

3060

3061

Agrippina Senior (37-41 AD)

 3060
AE Sestertius (Rome, struck under Caligula, 29.23 g) - Draped bust of Agrippina to right / SPQR MEMORIAE AGRIPPINAE Two 
mules drawing ornamented carpentum to left (RIC 55 / BMC 85) - VF 200

Fulvia (+40 BC)

 3061

Phrygia / Eumeneia - AE20 (c. 41-40 BC, 7.72 g) - Zmertorix, the son of Philonides, magistrate – Draped and winged bust of Fulvia 
(as Nike) right / Helmeted Athena advancing left, holding shield and spear (RPC 3139 / BMC 20) - good VF, dark black patina, a rare 
coin, exceptional condition for this issue. Fulvia was the first wife of Marcus Antonius. To honour her, the city of Eumenia (Phrygia) 
was renamed by Marcus’ partisans to Fulviana.

250

3051 3052 3053 3054
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Claudius (41-54)

 3062
AR Cistophoric Tetradrachm (Ephesus AD 41-42) - Bare head left / Distyle temple of Roma and Augustus, in which facing figures of 
Claudius being crowned by Fortuna (RIC I 120 / BMCRE 228 / RPC I 2221) - good F 200

 3063
With Agrippina Junior - AR Denarius (Rome AD 51, 3.42 g) - TI CLAVD CAESAR AVG GERM PM TRIB POT PP Laureate head of 
Claudius right / AGRIPPINAE AVGVSTAE Draped bust of Agrippina right, wearing wreath of grain ears (RIC 81) - a.VF, a rare coin 300

 3064
AE Sestertius (Rome AD 41/42, 24.33 g) - TI CLAVDIVS CAESAR AVG PM TRP IMP Laureate head right / EX SC OB CIVES 
SERVATOS in four lines, within oak wreath (RIC 96 / BMCRE 115) - VF 175

3065

3067 3068

Antonia

 3065
AE Dupondius (Rome, struck under Claudius AD 41-42, 11.34 g) - Draped bust right, hair in long plait / Claudius, veiled and togate, 
standing left, holding simpulum (RIC 92, Claudius) - good F, some pitting obv. 75

Agrippina Minor (+59)

 3066 Phrygia / Cadi - AE16 (2.76 g) - Draped bust of Agrippina Junior right / Draped bust of Artemis (?) right (RPC I 3065 / SNG Cop. --) 
- F/VF, a rare coin 40

Nero (54-68)

 3067

AV Aureus (Rome c. AD 64-65, 7.05 g) - NERO CAESAR Laureate head right / AVGVSTVS GERMANICVS Nero, radiate and 
togate, standing facing, holding branch and globe with Victoria (RIC 46 / Calicó 402) - F/VF. The reverse of this coin shows us 
Nero’s Colossus, the 35 meter high bronze statue of the emperor (as Sol), It was made as an ornament for Nero’s Domus Aurea 
and was located close to the Colosseum.

1000

 3068
AR Denarius (Rome AD 51, struck under Claudius, 3.39 g) - NERONI CLAVDIO DRVSO GERM COS DESIGN Bareheaded and 
draped young bust right / Shield inscribed EQVESTER OR DO PRINCIPI IVVENT in four lines, vertical spear in background (RIC 
Claudius 79 / RSC 97) - VF, RR

150

 3069 AR Denarius (Rome c. 64-65, 3.17 g) - Laureate head right / Roma seated left on cuirass, holding Victoria parazonium (ROMA in ex.) 
(RIC 55) - good F 25

3070
3071 3072

 3070
Seleucis and Pieria / Antioch - With Divus Claudius - AR Tetradrachm (c. AD 63-68, 14.77 g) - Laureate head of Nero to right / DI-
VOS CLAVD AVG GERMANIC PATER AVG Laureate head of the deified Claudius (Prieur 47 / McAlee 269) - a.VF 125

 3071
Synaus / Phrygia - With Agrippina - AE18 (AD 55, 4.40 g) - AΓΡΙΠΠΕΙΝΑ ΘΕΑ ΝΕΡΩΝ ΘΕΟC Confronted busts of Nero and 
Agrippina / CYNAEITΩN EΠΙ MHTPOΦANOYC Apollo standing right shooting arrow (RPC 3107) - good VF, RR 40

Galba (68-69)

 3072
AR Denarius (Rome, 3.26 g) - Laureate head right / SALVS GEN HVMANI Salus standing left, foot on globe, holding rudder and 
sacrificing with patera over altar (RIC 211) - VF, nice portrait 300

3073 3074 3075

 3073
AR Denarius (Rome, July 68-January 69 AD, xx g) - IMP SER GALBA CAESAR AVG Laureate and draped bust of Galba to right / 
VICTORIA PR  Victoria standing on globe to left, holding wreath and palm branch (RIC 217 / BMC 49) - VF, some small scratches 
but nice portrait

150

Otho (69)

 3074
AR Denarius (Rome, 3.54 g) - IMP OTHO CAESAR AVG TRP Bare head of Otho right / PONT MAX Ceres standing front, head 
left, holding corn ears and cornucopiae (RIC 20 / BMC 9) - a good VF, nice patina and fine portrait 300

Vitellius (69)

 3075
AR Denarius (Rome c. April-December AD 69, 3.06 g) - Laureate head right / Jupiter seated left, holding Victoria and scepter (RIC I 
93 / RSC 42) - a.VF 100

3062
3063

3064
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Titus (69-81)

 3076
AV Aureus (Rome AD 77-78 under Vespasianus, 7.40 g) - T CAESAR VESPASIANVS Laureate head right / ANNONA AVG An-
nona seated left, holding grain ears (RIC Vespasian 971 / Calicó 726) - VF, bold portrait 2000

 3077
AV Aureus (Rome AD 80, 6.79 g) - IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG PM Laureate head to left / TRP IX IMP XV COS VIII PP 
Wreath on curule chair (Calico 786) - F/VF-F+ 750

 3078
AR Denarius (Rome AD 79, 3.33 g) - Laureate head right / Slow quadriga left, bearing grain ears (RIC II 25 / RSC 278) - VF, 2 edge 
irregularities 100

 3079
AR Denarius (Rome AD 80, 2.74 g) - IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG PM Laureate head of Titus facing right / TRP IX IMP 
XV COS VIII PP Dolphin coiled around anchor (RIC 112) - a.XF, luster, attractive coin, stunning reverse 150

 3080
Titus and Domitian as Caesars - Lycaonia / Laodicea Combusta - AE19 (4.18 g) - TITOC KAI ΔOMITIANOC KAICAPЄC Con-
fronted bare heads of Titus and Domitian / KΛAYΔIOΛAOΔIKЄѠN Cybele seated left, lion seated left under throne (SNG France 
2322) - VF, rare, smooth sandy dark patina

25

3081
3082

3083

Julia Titi

 3081
AR Denarius (Rome AD 80-81, struck under Titus, 3.35 g) - IVLIA AVGVSTA TITI AVGVSTI F Diademed and draped bust right / 
VENVS AVGVST Venus standing right, nude to below the hips, leaning on column, holding crested helmet and long scepter (RIC 388 
/ BMC 141) - a.VF, a rare coin

150

Vespasianus (69-79)

 3082
AE As (Tarraco AD 70, 7.12 g) - IMP CAESAR VESPASIANVS AVG Laureate head of Vespasianus riight, small globe below / 
CAESAR AVG F COS CAESAR AVG F PR Contronted bare heads of Titus and Domitianus (RIC 386 / S. 2407 / BMCRE 748b) - F/
VF, some flan imperfection but very rare

100

 3083 AR Denarius (Rome 69-71, 2.77 g) - Laureate head right / IVDEA Judea seated right, to left trophy (RIC 15 / BMC 35) - VF 75

 3084 AR Denarius (Rome AD 75, 2.73 g) - IMP CAESAR VESPASIANVS AVG Laureate head right / PON MAX TRP COS VI Securitas 
seated left, head resting on raised arm (RIC II 774) - good VF, minor flan crack 50

 3085
AR Denarius (Rome, struck under Titus c. 80-81 AD, 3.27 g) - Laureate head right / Victoria standing left erecting trophy, captive 
jewess sits left below (RIC 59(a) / RSC 144) - VF 100

 3086
Cappadocia / Caesarea - with Titus - AR Didrachm (76-77 AD, 7.12 g) -  Laureate head of Vespasian right / Laureate head of Titus 
right (RPC II 1650 / Syd. 102) - VF 75

 3087 Ionia / Smyrna - AE25 (5.85 g) - Jugatelaureate busts of Titus and Domitian left / River-god Hermus recling left, holding corn-ears 
and cornucopia (RPC 998) - a good VF / RR 50

Domitianus (81-96)

 3088 AR Denarius (Rome AD 76-772.66 g) - CAESAR AVG F DOMITIANVS Laureate head right / COS IIII Pegasus right, raising front 
leg (RIC 921 (Vespasian) / RSC 47) - a.VF, small flan crack 30

 3089
AR Denarius (Rome AD 80-81, 2.41 g) - CAESAR DIVI F DOMITIANVS COS VII Laureate and bearded head right / PRINCEPS 
IVVENTVTIS Garlanded and lighted altar (RIC 266 (Titus) / BMC Titus 92) - VF/XF, attractive coin 75

 3090
AR Denarius as CAESAR (Rome 79-80 AD, 2.84 g) - CAESAR DIVI F DOMITIANUS COS VII Laureate head right / TR P IX IMP 
XV COS VIII PP Wreath, resting on two curule chairs - VF / RRR 150

3091
Domitia (82-96)

 3091
Phrygia / Eumeneia - AE13 (AD 82-96, 2.60 g) - Draped bust right / Cybele seated left with patera and drum (RPC II 1388) - a bold 
VF, very rare, nice condition for issue 50

Nerva (96-98)
 3092 AE ‘Sestertius’ - Paduan cast medal, after Giovanni Cavino (38 mm., 32.53 g) - Laureate head right - VF 40

Traianus (98-117)

 3093
AR Denarius (Rome AD 112-115, 3.18 g) - IMP TRAIANO AVG GER DAC PM TRP COS VI PP Laureate and draped bust right / 
SPQR OPTIMO PRINCIPI Trajan’s Column, surmounted by a statue of the emperor and resting on a two-tiered base, eagles to left 
and right (RIC 292 / BMCRE 454) - F/VF

20

 3094 AR Denarius (Rome c. AD 113-4, 3.35 g) - Laureate and draped bust right / Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia 
(RIC 271 / BM 424) - good VF 25

3076 3077 3078 3079

3085 3086 3089 3090
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 3095
Phoenicia / Tyre - AR Tetradrachm (RY 12 = AD 108-109, 14.41 g) - Laureate, draped and cuirassed bust of Trajan right / Laureate 
bust of Melqart-Hercules right, lion’s skin around neck, date L IB below (Prieur 1524) - a.VF, a very rare coin 200

 3096
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 103-111, 14.62 g) - Laureate head of Trajan right, below, eagle standing right, 
club before / Laureate head of Melqart-Hercules right, around neck, lion’s skin (Prieur 1495 (Tyre) / McAlee 455) - VF 50

Hadrianus (117-138)

 3097 AR Denarius (Rome AD 132-134, 3.22 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / LIBERALITAS AVG PP Liberalitas standing 
right, emptying cornucopiae (COS III in ex.) (RIC 217) - good VF 30

3098
3099

 3098
AE Sestertius - (Rome AD 134-138, 23.81 g) - Laureate head right / AETERNITAS AVG Aeternitas standing front, head left, holding 
heads of moon and sun (RIC 744) - VF 50

 3099
Egypt / Alexandria - Bi. Tetradrachm (134-135 AD, 13.52 g) - Laureate head left / Bust of Nilus right, draped on left shoulder, cornu-
copiae behind right shoulder (BMC 646 / Köln 1148 / Milne 1451/1452) - VF 50

 3100
Egypt / Alexandria - AE Drachm (RY 18 = AD 133/134, 23.72 g) - Laureate and draped bust right / LIH Demeter standing right, hold-
ing torch and grain ears facing Euthenia standing left, holding grain ears and sceptre (Dattari 1671 / Köln 1110) - VF, nice grade for 
type

100

 3101
Egypt / Alexandria - AE Diobol (Year 18 = AD 133-134, 8.76 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / Apis bull standing right 
on ground line,  altar to right (date IH above) (cf. Dattari 2007) - VF 40

Aelius (136-137)

 3102
AR Denarius (Rome AD 137, 3.19 g) - L AELIVS CAESAR Bare head right / TR POT COS II Pietas standing left, raising right hand, 
holding drapery in left, altar at feet (RIC 432) - good VF, nice portrait, well-centered 100

3103

3105

 3103
AE Sestertius (Rome mint, struck under Hadrianus AD 137, 24.64 g) - Bareheaded, draped and cuirassed bust right / Pannonia stand-
ing left, holding vexillum and holding up dress (RIC 1059, Hadrian) - VF 100

Antoninus Pius (138-161)

 3104 AR Denarius (Rome AD 151-152, 3.09 g) - IMP CAES T AEL HADR ANTONINVS AVG PIVS PP Laureate head right / TR POT 
XV COS IIII Vesta standing left, holding simpulum and palladium (RIC 209) - VF/XF 30

 3105
Egypt / Alexandria - Bi. Tetradrachm (AD 143-144) - Laureate head right / Serapis seated left, holding sceptre, Cerberus seated before 
(Köln 1440 / Dattari 2366) - a.VF 40

3100
3101

3102
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 3106
Egypt / Alexandria - AE Drachm (RY 5 = AD 141-142, 24.98 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / Conjoined busts of 
Sarapis (wearing calathus) and Isis (wearing crown) to right, branch in right field, LЄ below (KG 35.161 var. (branch) / cf. Emmett 
1656.5) - VF, nice for type

40

Faustina Mater

 3107 Diva Faustina Mater - AR Denarius (Rome after AD 141, 3.64 g) - Draped bust right / Ceres standing left (RIC 360 / BMC 408) - VF 25

Lucius Verus (161-169)

 3108
AE Sestertius (Rome AD 165, 25.59) - Laureate head right / TR POT V IMP III COS II Bound Parthian captive seated right, trophy of 
arms behind (RIC  II 1432, Aurelius / BMCRE 1271) - a.VF 75

Marcus Aurelius (161-180)

 3109
Cappadocia / Caesarea-Eusebia - AR Didrachm (AD 161-166, 4.82 g) - Laureate and cuirassed bust right / Mt. Argaeus surmounted 
by statue (Syd. 325) - a.VF 60

Commodus (177-192)

 3110 AR Denarius (Rome AD 183, 3.34 g) - Laureate bust right / TRP VIII IMP VI COS IIII PP Providentia standing, holding wand over 
globe and sceptre (RIC 65) - a.VF, flan imperfection obv. 20

 3111
AE Sestertius (Rome, AD 180, 26.07 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / TRP V IMP IIII COS II PP Emperor seated left 
on platform with Liberalitas in front, accompanied by an officer standing left and a citizen standing right (RIC 300) (LIBERALITAS 
- AVG in ex.) - VF

100

 3112
Egypt / Alexandria - Bi. Tetradrachm (RY 23 = AD 182/3) - Laureate head right / Head of Zeus-Ammon right, date across field (Datt. 
3899) - VF 40

3113 3114
3116

Clodius Albinus (193-197)

 3113
AR Denarius (Rome AD 194/195, 2.81 g) - Bare head right / MINER PACIF COS II Minerva standing left, holding branch and spear, 
resting hand upon shield (RIC 7) - VF, on an irregular flan 50

Pertinax (193)

 3114
AR Denarius (Rome, 2.59 g) - IMP CAES P HELV PERTIN AVG Laureate head of Pertinax right / OPI DIVIN TRP COS II Ops 
seated left, holding grain ears (RIC 8a / BMC 19) - F/VF, flan imperfection 100

Septimius Severus (193-211)

 3115
AR Denarius (Rome AD 197, 3.40 g) - Laureate head right / MVNIFICENTIA AVG Elephant walking right (RIC 100) - F/VF - After 
Septimius defeated Clodius Albinus in the battle of Lugdunum (AD 197) he organized public games in Rome. The reverse of this coin 
commemorates this event.

30

Caracalla (196-217)

 3116
AR Antoninianus (Rome AD 216, 4.94 g) - ANTONINVS PIVS AVG GERM Radiate and draped bust right / PM TRP XVIII COS IIII 
PP Sol standing facing, head left, raising hand and holding globe (RIC 281a) - VF 40

 3117 AR Denarius (Rome AD 201-206, 3.28 g) - Laureate and draped bust of Caracalla to right / LIBERALITAS AVGG V Liberalitas 
standing front, holding counting-board and cornucopiae (RIC 136b / BMC 286) - good VF 25

 3118 AR Denarius (Rome AD 209, 3.62 g) - Laureate bust right / PONTIF TR P XII COS III Virtus, helmeted, standing right, holding spear 
and parazonium, foot on helmet (RIC 112) - a.XF, appealing piece 30

3109

3111
3112

http://a.vf/
http://a.vf/
http://a.vf/
http://a.xf/
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 3119
AE Sestertius (Rome AD 213-214, 22.03 g) - Draped, cuirassed and laureate bust right / SECVRITATI PERPETVAE Securitas seated 
right with sceptre, altar in front (RIC 536b) - good VF, some flan cracks, nice portrait 200

 3120
Phoenicia / Tyre - AR Tetradrachm (AD 209-212, 13.03 g) - Laureate and draped bust of Caracalla to right / Laureate and draped bust 
of Herakles to right (Prieur 1530) - VF/XF, rare 200

 3121
Phoenicia / Tyre - AR Tetradrachm (AD 209-212, 15.17 g) - Laureate bust right / Eagle standing facing on club, head left and wings 
spread, holding wreath in beak (murex shell between legs) (Prieur 1535) - a good VF 75

 3122
Phoenicia / Tyre - AR Tetradrachm (AD 208-212, 15.07 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / Eagle standing facing on club, 
head left and wings spread, holding wreath in beak (murex shell between legs) (Prieur 1536) - a good VF 100

 3123
Phoenicia / Tyre - AR Tetradrachm (AD 208-212, 14.31 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / Eagle standing facing on club, 
head left and wings spread, holding wreath in beak (murex shell between legs) (Prieur 1537) - VF 75

Plautilla (202-205)

 3124 AR Denarius (Laodicea ad Mare c. AD 202-205, 3.08 g) - Draped bust right / CONCORDIAE Concordia seated left holding patera 
and double cornucopiae (RIC 370) - VF 30

3125 3126 3127

Julia Domna (+217)

 3125
AR Antoninianus (Rome AD 215-217, 4.36 g) - Draped bust right, set upon crescent and wearing stephane  / VENVS GENETRIX 
Venus seated left on throne, extending hand and holding sceptre (RIC Caracalla 388a) - VF/XF 60

 3126
AR Denarius (Rome AD 205, struck under Septimius Severus, 2.69 g) - Draped bust right / MATER AVGG Julia Domna (as Cybele), 
holding branch, driving quadriga of lions left (RIC IV Septimius 562 / RSC 117) - good VF 75

 3127
With Geta, as Caesar - AR Denarius (Rome AD 196-211, 2.00 g) - IVLIA AVGVSTA Draped bust right / P SEPT GETA CAES PONT 
Bare-headed, draped and cuirassed bust right (RIC Severus 571) - F/VF, roughness, RR 50

3128 3129

3130

Aquilia Severa (221)

 3128
AR denarius (Rome AD 220-222, 3.01 g) - Draped bust right, hair waved / Concordia standing left, holding patera and double cornu-
copia, sacrificing over small alter, star in left field (RIC Elagabalus 226) - VF/XF, strong portrait 200

Macrinus (217-218)

 3129
AR Denarius (Rome, 3.08 g) - Laureate and cuirassed bust right / SALVS PVBLICA Salus seated left, feeding from patera serpent 
rising from altar (RIC 85 / BMC 76) - a good VF 100

Diadumenianus (218)

 3130
AE Sestertius (Rome AD 217-218, 18.62 g) - Bare-headed, draped and cuirassed bust of Diadumenian right / PRINC IVVENTV-
TIS Diadumenianus standing left, head right, holding sceptre and standard, on right, two standards (RIC 211 / BMC 149) - VF, flan 
imperfection obv.

100

Elagabalus (218-222)

 3131 AR Denarius (Rome AD 218/219, 3.06 g) - Laureate and draped bust right / CONCORDIA MILIT Two standards between two 
legionary eagles (RIC 187 / RSC 15) - VF 25

 3132 AR Denarius (Rome AD 219-220, 2.96 g) - Laureate and draped bust of Elagabalus right / LIBERTAS AVGVSTI Libertas enthroned 
left, holding pileus and scepter (RIC 115) - VF/XF 20

3121 3122 3123
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 3133
AR Denarius (Antioch AD 218/219, 2.61 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / FELICITAS TEMP Galley right (RIC 188) - 
bold VF, good silver 100

 3134
AE As (Rome, 11.27 g) - IMP CAES M AVR ANTONINVS PIVS AVG Laureate, draped and cuirassed bust right / FORTVNAE 
REDVCI Fortuna standing left, holding rudder and cornucopiae (RIC 349 / BMC 367) - some roughness but VF/XF, bold portrait, a 
rare coin

150

Julia Paula (219-220)

 3135
AR Denarius (Rome AD 220, 2.75 g) - Draped bust right / CONCORDIA Concordia seated left, holding patera and leaning left on 
throne (star in left field) (RIC 211) - small flan crack, rev. worn die, VF/XF 75

Orbiana (wife of Sev. Alexander)

 3136
AR Denarius (Rome AD 225, 2.56 g) - Draped bust right, wearing stephane / CONCORDIA AVGG Concordia seated left on throne, 
holding patera and double cornucopia (RIC Alexander 319) - a.XF 150

Maximus (235-238)

 3137
AE Sestertius (Rome AD 236-238, 20.41 g) - Bare-headed and draped bust right / PRINCIPI IVVENTVTIS Maximus standing left 
holding baton and spear, two standards behind him (RIC 13 / BMCRE 213) - VF/XF, olive green patina 150

Pupienus (238)

 3138
AE Sestertius (Rome, 21.73 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / PAX PVBLICA Pax seated left, holding olive branch and 
scepter (RIC 22a / BMCRE 48/9) - VF, nice chocolate patina 150

Gordianus III (238-244)

 3139 AE Sestertius (Rome AD 241, 23.13 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / Laetitia standing facing, head left, holding wreath 
and rudder (RIC IV 300a) - sandy patina, good VF 50

 3140
Thrace / Mesembria - With Tranquillina - AE27 (13.41 g) - Confronted busts of Gordian right (laureate, draped and cuirassed) and 
Tranquillina left (draped, wearing stephane) / Serapis standing left, raising hand, holding scepter (cf. Varbanov 4211) - VF, chocolate 
brown patina

30

3141 3142

Philippus I Arabs (244-249)

 3141
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 244, 12.67 g) - Laureate and draped bust right / Eagle standing facing, head left 
and wings spread, with wreath in beak (MON VRB in ex.) (Prieur 304) - VF/XF 75

 3142
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 244, 11.89 g) - Laureate and draped bust right / Eagle standing facing, head left 
and wings spread, with wreath in beak (MON VRB in ex.) (Prieur 305) - VF/XF, appealing coin 100

 3143
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 244, 12.32 g) - Radiate and draped bust left / Eagle standing facing, head left and 
wings spread, with wreath in beak (Prieur 313) - VF/XF 75

 3144
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 248-249, 12.34 g) - Laureate and draped bust left / Eagle standing facing, head 
left and wings spread, with wreath in beak (ANTIOXIA in ex.) (Prieur 425) - VF 60

 3145 Commagene / Zeugma - AE28 (17.01 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / Tetrastyle temple with peribolos, deity enthroned 
inside, holding sceptre (capricorn in ex.) (SNG Cop. 33) - good VF 40

Philippus II (244-249)

 3146
AR Antoninianus (Antiochia, 4.17 g) - IMP M IVL PHILIPPVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust right / AETERNITAS 
AVGG Elephant walking LEFT instead of right (cf. Philippus I), guided by mahout (RIC 246 A (a) var.) - VF, interesting hybrid coin 75

3136

3137 3138

3143 3144
3146

http://a.xf/
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 3147
AE Sestertius (17.24 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / LIBERALITAS AVGG III Philippus I and II, both togate and 
laureate, seated left on sellae curules (RIC 267a) - VF 60

 3148
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 247, 12.34 g) - Radiate and draped bust left / Eagle standing facing, head right 
and wings spread, with wreath in beak (ANTIOXIA in ex.) (Prieur 398) - VF/XF 75

3149 3150

 3149
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 248-249, 12.05 g) - Laureate and draped bust right / Eagle standing facing, head 
left and wings spread, with wreath in beak (ANTIOXIA in ex.) (Prieur 473) - a good VF 75

Otacilia Severa (+249)

 3150
Seleucis and Pieria / Antioch - AR Tetradrachm (AD 244, struck under Philippus I, 11.33 g) - Draped bust right, wearing stephane, set 
on crescent / Eagle standing on palm frond, head left, wings spread, holding wreath in beak (Prieur 324) - a bold VF, pleasing coin 75

3151 3152

Traianus Decius (249-251)

 3151
AV Aureus (Rome AD 250, 4.54 g) - IMP CMQ TRAIANVS DECIVS AVG Laureate, draped and cuirassed bust right / VBERITAS 
AVG Uberitas, draped, standing left, holding purse and cornucopia (RIC IV 28 (same obv. die) / Calicó 3299 / Biaggi 1397) - a 
bold VF, slightly irregular flan

2500

Hostilianus (250-251)

 3152
AV Aureus (Rome AD 251, 3.51 g) - C VALES (sic!) HOSTIL MES QVINTVS N C Bare-headed, draped and cuirassed bust of 
Hostilianus to right / PRINCIPI IVVENTVTIS Prince, in military attire, standing left, holding baton and spear (RIC 183(b) (var.) 
/ Calicó II 3318 (var.) - a good VF, small flan crack, extremely rare, only a few known (perhaps only the fourth example known)

5000

3153 3155

Mariniana (Wife of Valerianus I)

 3153
AR Antoninianus (Viminacium c. AD 254-8, 3.93 g) - DIVAE MARINIANAE Veiled and draped bust right, set on crescent, wearing 
stephane / CONSECRATIO Peacock in splendor standing front, head left (RIC 3) - VF 60

Vabalathus, King of Palmyra (267-272)

 3154 Aurelian and Vabalathus - AE Antoninianus (Antioch AD 271-272, 3.75 g) - Radiate and cuirassed bust right, off. letter below / Lau-
reate and draped bust of Vabalathus right (RIC 381) - VF 30

Quintillus (270)

 3155
AE Antoninianus (Rome, 4.76 g) - IMP C M AVR CL QVINTILLVS AVG Radiate and draped bust right / FIDES MILIT (!) Fides 
standing left, holding standard and spear (obv. RIC 18 / rev. RIC 52 var. (without S in ex.)) - a good VF, RRR, only known as Aureus 75

Severina (wife of Aurelian)

 3156 Egypt / Alexandria - Bi. Tetradrachm (RY 6 = AD 274/5, 7.86 g) - Diademed and draped bust right / Eagle standing right, with palm 
over shoulder, holding wreath in beak (Dattari 5504 / KG 107.2) - good VF 20

Diocletianus (284-305)

 3157 AE Follis (Ticinum, 8.42 g) - Laureate bust right / SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR Moneta standing left with scales and 
cornucopiae (RIC 45 (a)) - good VF 15

Maximianus (285-310)

 3158 AE Follis (Carthage, 10.32 g) - IMP MAXIMIANVS PF AVG Laureate head right / SALVS AVGG ET CAESS FEL KART Carthage 
standing facing, head left, holding fruits in each hand (I to left, B in ex.) (RIC 39b) - VF 30

 3159 AE Follis (Alexandria, 5.04 g) - Laureate head right / GENIO IMPERATORIS Genius standing left, holding patera and cornucopiae, 
in field SP/K (ALE in ex.) (cf. RIC 107a) - a.XF 15

Constantius I Chlorus (293-306)

 3160 AE Follis (Antioch, 11.04 g) - Laureate head right / Genius standing left, holding patera and cornucopiae (A K-V in fields) (RIC VI 
55a) - VF/XF 20

http://a.xf/
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Hanniballianus (335-337)

 3161 AE Follis (Constantinople mint, 6th officina, 336-337 AD, 1.40 g) - Bareheaded, draped and cuirassed bust right / The river-god 
Euphrates reclining right, leaning on scepter (in ex. CONSS) (RIC VII 148 / LRBC 1036) - VF, nice patina 25

Julianus II Apostata (355-363)

 3162
AE Double Maiorina (Heraclea AD 361-363, 8.43 g) - DN FL CL IVLIANVS PF AVG Diademed, draped and cuirassed bust right / 
SECVRITAS REI PVB Bull right, two stars above (RIC 104) - VF 50

Valens (364-378 n.Chr.)

 3163
AV Solidus (Antioch AD 364-367, 4.37 g) - DN VALENS PERF AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / RESTITV-
TOR REIPVBLICAE Emperor standing facing, head right, holding labarum and Victoria on globe, cross in left field (*ANTΓ* in ex.) 
(RIC 2d) - some small edge irregularities, VF/XF

500

 3164
AV Solidus (Nicomedia AD 367, 4.45 g) - Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / Valens, in military attire, standing facing, 
head right, holding labarum and Victoria on globe (cf. Depeyrot 10) - VF/XF, insignficant scratch on cheek 400

3165
3166

3169
Arcadius (383-408)

 3165
AV Solidus (Sirmium AD 402-408, 4.40 g) - DN ARCADIVS PF AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA 
AVGGGA Emperor standing right, in military dress, holding vexillum and Victoria on globe, holding foot on fallen captive (S-M 
across field) (RIC 14b / Depeyrot 35/1) - a.XF, small scratch rev. but appealing coin

500

Theodosius II (402-450)

 3166
AV Tremissis (Constantinople. 1.51 g) - Diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGVSTORVM Victoria advancing 
right, head left, holding gl.cr. and wreath, star to right (RIC 213) - VF/XF, minor scratch obv. 150

Libius Severus (461-465)

 3167
AE Nummus (Rome, 0.24 g) - Diademed, draped and cuirassed bust right / Monogram of Ricimer (cf. RIC 2716) - a.VF, a rare coin. 
Libius Severus was proclaimed emperor by Ricimer in Ravenna. Fairly nothing is known about his life, and the fact that Ricimer’s 
monogram is on the reverse of his coins states that historically he was of minor importance.

30

Zeno (474-491)

 3168 AE Nummus (Constantinople or Cyzicus AD 476-491, 0.69 g) - Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / Monogram of Zeno 
within wreath (cf. RIC 966) - VF 20

Byzantine Coinage

Anastasius (491-518)

 3169
AV Solidus (Constantinople, 4.44 g) - Pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust of Anastasius I facing slightly to right, holding 
spear in his right hand, shield over his left shoulder / Victoria standing left, holding long staff, in field to left, star (S. 5) - XF, attrac-
tive coin

200

3170 3171 3172

Heraclius (610-641)

 3170
With Heraclius Constantine - AV Solidus (Constantinople, 4.47 g) - Facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine, each 
crowned and wearing chalmys / Cross potent on three steps, off. € (S. 738 / Ratto 1364) - VF, with the usual partial weakness 200

Constans II (641-668)

 3171
With Constantine IV, Heraclius, and Tiberius - AV Solidus (Constantinople, 4.42 g) - Draped busts of Constans and Constantine 
facing, wearing plumed helmet and crown, cross between / Cross potent set on three steps, to left and right, Heraclius and Tiberius 
standing facing, each wearing crown and chlamys, and holding gl.cr. (S. 964) - a.XF, insignificant dent obv. but attractive coin

250

 3172
With Heraclius and Tiberius - AV-Solidus (Constantinople, 4.44 g) - Helmeted and cuirassed bust facing, with spear and shield /  v. 
mit Helm, Speer und Schild//Cross potent on three steps between Heraclius and Tiberius (S. 1154) - partially weak but VF/XF 200

3173

 3173
With his son Constantinus IV (AD 654–659) - AV Solidus (Constantinople, 4.45 g) - Bust of bearded Constans left with beardless 
Constantine IV right, cross between them / Cross potent on base and three steps (CONOB in ex.) (S. 959) - a.XF 250

3162
3163 3164

http://a.xf/
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Nicephorus II Phocas (963-969)

 3174 AE Follis (Constantinople, 4.48 g) - Crowned facing bust, holding cruciform scepter and globe / Legend in four lines (S. 1783 / DOC 
7) - good VF, earthen patina, overstruck on earlier issue or double struck 20

Johannes III Ducas (1222-1254)

 3175
AV Hyperpyron (Constantinople, 4.53 g) - Christ enthroned facing, right hand raised in benediction, holding book of Gospels / The 
Virgin standing facing, crowning John standing facing, holding labarum and akakia (S. 2073) - VF/XF, partially weakly struck, toning 200

Leads and seals

 3176 Lot of 5 Byzantine lead seals 50

 3177 Lot of 5 Byzantine lead seals 40
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 3186
A lot with more than 190 Roman Folles and Antoniniani, a few other denominations, several emperos and mints, for many hours of 
research fun - several grades, from F/VF to VF, nice starting collection - almost every coin in this lot is good determinable 150

 3187
A small collection of Denarii (Vespasianus, 2 x Traianus, Septimius Severus, 3 x Caracalla, 2 x Elagabalus and Julia Mamaea), 2 
Antoniniani (Gallienus and Gordianus III), 3 Provincial Drachms (2 x Vespasianus and 1 x Hadrianus) - totally 15 coins in avg. F/VF, 
added a repica (Denarius Hadrianus)

150

 3184
A lot with Roman Folles, many appr. AD 300 (Tetrarchy) but also some Antoniniani, several emperors and several grades - totally 43 
coins, please view 175

 3185
A mixed lot with ancient coins, mainly Roman: Folles, Sestertii, some Asses but also some Denarii, Antoniniani, A Sassanian AR 
Drachm, a Drachm of Mysia (Parium), etc. - totally 63 pieces, in mixed grades but mainly worn condition 150

kavel TRUE Inzet

Ancient coins in lots

Roman coinage

 3178 A large lot with 56 Roman bronzes: Sestertii, Dupondii and Asses, several emperors, several grades, please view 300

 3179

An interesting lot of AE Sestertii of Nero: a) Head left / ADLOCVT COH Nero standing on platform, accompanied by prefect and 
soldiers (Lugdunum, Ric 62f / MacDowall 415), b) head right / ROMA Roma seated left on cuirass, holding Victoria (Lugdunum, 
MacDowall 409), c) head left / PACE PR TERRA MARIQ PARTA IANVM CLVSIT Temple of Janus with closed right door (Rome, 
RIC 172 / BMCRE 156ff), d) head right / ANNONA AVGVSTI CERES Ceres seated left, Annona standing right (Lugdunum, RIC 73 
/ MacDowall 416) and e) head left / ROMA Roma seated left on cuirass, holding Victoria (Rome, RIC 206 / MacDowall 150, slightly 
double struck on obv.) - totally 5 coins in F to a.VF, all with descriptions, nice starting collection

250

 3180 A mixed lot Roman bronzes with 20 Sestertii and 16 Asses/Dupondii in several grades, please view 250

 3181
A small lot with Roman Sestertii: Nero (ANNONA AVGVSTI CERES), Traianus (Emperor atacking Dacian, SPQR OPTIMO PRIN-
CIPI), Vespasianus (Spes S-C) and Commodus (ANNONA standing, modius and galley with 3 rowers in field) - totally 4 coins in lot, 
avg. VF, please view

200

 3182 A nice collection of Roman Denarii: Caracalla (4), Marcus Aurelius (2), Septimius Severus, Antoninus Pius (2, including with Marcus 
Aurelius), Lucius Verus, Commodus, Severus Alexander, Elagabalus and Geta – totally 15 coins in avg. VF, please view 200

 3183
A collection of Roman Antoniniani: Gallienus (6), Traianus Decius (2), Probus (2), Carinus, Severina, Philippus I Arabs, Gordianus 
III, Herennia Etruscilla, Tacitus, Aurelianus, Tetricus I, Postumus, Valerianus, Salonina, Trebonianus Gallus and Otacilia Severa - 
totally 23 coins in avg. VF, some better, please view

175

3179
3183

3184
3185

3186 3187

http://a.vf/
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 3188
A nice lot with Roman women an Denarii: Sabina (IUNONI REGINA), Faustina Minor (FECVNDITAS), Lucilla (CONCORDIA), 
Faustina Mater (VESTA AVGVSTA), Plautilla (VENVS VICTRIX), Junia Mamaea (IVNO AVGVSTAE), Julia Soaemias (VENVS 
CELESTIS), Julia Maesa (SAECVLI FELICITAS) and Crispina (CERES) - totally 9 coins in avg. VF, please view

150

 3189

A small collection of Roman Asses and Dupondii: Hadrianus (Clementia), Germanicus (Dup., quadriga), Faustina Mater (Aeternitas), 
Germanicus (text around S-C), Marcus Aurelius (Salus), Vespasianus (Dup., Felicitas), Nerva (Concordia), Titus (Moneta), Livia 
(Justitia) and Faustina Mater (Hilaritas),  added a Quadrans of Domitianus (Mars/Cuirass) - totally 11 coins in avg. F/VF, some rare 
pieces

150

3190 3191

 3190
A small lot with 3 scarcer Roman silver coins: an AR Antoninianus of Aemilianus (IOVI CONSERVAT), an AR Denarius of Had-
rianus (emperor seated on stage, stretching arm towards citizen, LIBERAL in ex.) and an AR Argenteus of Maximianus (VIRTVS 
MILITVM, four Tetrarchs sacrificing before city) - totally 3 coins in F+ to F/VF

150

 3191
A lot with Roman Denarii: Antoninus Pius (2, including DIVVS), Severus Alexander, Marcus Aurelius, Faustina Minor and Hadrianus 
(3) - totally 8 coins in avg. VF 150

3192
3193

 3192
A lot with Roman silver coins: 7 Antoniniani (Philippus I Arabs (2), Gordianus III (3), Traianus Decius and Probus) and 4 Denarii 
(Severus Alexander (2), Caracalla and Marcus Aurelius) - totally 11 coins in avg. nice condition 125

 3193
An album with a collection of Roman coins: 20 Denarii (1 broken), appr. 15 Antoniniani, appr. 10 Asses / Dupondii / Sestertii and 
appr. 85 other Roman bronzes, mainly small and many 4th century - totally appr. 130 coins, mostly in worn condition, but suited for 
study

125
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 3194
A small collection of Roman Antoniniani: Gallienus (4), Aurelianus (2), Philippus I Arabs (3), Gordianus III (4), Volusianus, Valeri-
anus I, Claudius II Gothicus, Tetricus I and 2 others - totally 19 coins in F to VF, nice starting collection 125

 3195 A mixed lot with 22 Roman bronzes: Sestertii, Dupondii, Asses etc. in several grades - please view 125

3196 3197

 3196
A lot with Roman coins: 3 x AE As of Augustus and Agrippa (Nemausus, 2 x RIC 154 and 1 x RIC 158), an AR Denarius of Pertinax 
(RIC 11a), an AR Denarius of Augustus (RIC 171a), 3 x Bi. Antoniniani of Postumus and a Republican AR Quinarius (Anonymous, 
81 BC, Apollo/Victoria) - totally 9 coins in F to VF, all with descriptions, some rarer coins in lesser grades

100

 3197
A lot with Roman Denarii: Nerva (COS III PATER PATRIAE), Domitianus (Minerva), Vespasianus (Winged caduceus), Hadrianus 
(Crescent, 7 stars) and 3 x Traianus (Dacian & trophy, Victoria and Abundantia) - totally 7 coins in a.VF 100

3198
3199

 3198

A small collection of Roman Greek coins: an AR Drachm of Traianus (Caesarea), a Tetradrachm of Trebonianus Gallus (Antioch), an 
Alexandrian Tetradrachm of Antoninus Pius, an AE26 of Otacilia Severa (Mesembria), a bronze of Philippus I Arabs (Viminacium), 
a billion Tetradrachm of Tranquillina (AlexandriA), an AE25 / Dupondius of Agrippa and Augustus (Nemausus, crocodile), an AE33 
of Gordianus III (Antioch, Pisidia), an AE35 of Salonina (Phrygia, Eumenia) and an AE31 of Geta (Pontus, Neocaesarea) - totally 10 
coins in avg. a.VF, some better, please view

100

 3199
A lot wit 5 Roman women on Sestertii: Julia Domna (IUNO with peacock at feet), Lucilla (Hilaritas), Julia Mamaea (FELICITAS 
PVBLICA), Julia Maesa and Herennia Etruscilla (both PVDICITIA) – totally 5 coins in avg. a.VF, some scarce 100

http://a.vf/
http://a.vf/
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 3200
A small lot of Roman Denarii: Republic (Baebius Tampilus), Julia Mamaea, Julia Soaemias (VENVS CELESTIS), Severus Alexan-
der, Traianus (Victoria) and the best coin in this lot: Nero (PONTIF MAX TR P VIIII COS IIII PP, Roma standing right, writing on 
shield) - totally 6 coins in F+ to VF

100

 3201
A lot Roman coins with 32 Antoniniani (Philippus I Arabs, Gallienus, Salonina etc. but also Carus) and 11 mainly small Folles - to-
tally 43 coins in various grades, mainly uncleaned 100

 3202
A lot of Roman Sestertii: Severus Alexander (Spes), Gordianus III (Laetitia), Volusianus (Pietas), Antoninus Pius (Emperor, COS IIII 
VOTA), Antoninus Pius together with Marcus Aurelius on reverse and Maximinus I Thrax (PAX AVGVSTI) - totally 6 coins in avg. 
a.VF, please view

75

 3203
A lot with appr. 60 Roman bronze coins, mainly 4th century small Folles but also a few Antoniniani, mostly with collector’s tickets, 
in several grades, nice for study, added a Denarius of Severus Alexander, an AR Obol of Cherronesos etc. - totally appr. 65 coins in 
mixed grades

75

 3204 A lot with 14 Roman bronzes, mainly Sestertii, several grades 75

 3205 A collection of Roman small bronzes, all 4th century, mainly the common emperors like Constans, Constantinus, Crispus, Valens etc. 
but also Fausta, Magnentius and Julianus II (bull) - totally 39 coins in avg. a.VF, nice starting collection 60

 3206 A small collection of Roman bronzes: 8 Folles (Constantius, Maximianus, Galerius, Licinius etc.), 4 Asses/Dupondii (including 
Claudius I, Libertas Augusta, best coin in lot), a Sestertius of Hadrianus etc. - totally 15 coins in several grades 60

 3207 Lot with 9 Greek Roman coins, several grades and emperors, get ready for research 50
 3208 A small lot with Roman Folles: Maximianus (half Follis and 3 x Follis), Galeria Valeria and Diocletianus - totally 6 coins in avg. a.VF 50

 3209 A lot with 21 Roman Alexandrian Tetradrachms, several emperors and several grades, nice for study and determination - added a Fol-
lis of Honorius (worn) 50

 3210 A lot with more than 100 ancient bronzes, mainly Roman, all cleaned (patina off), Folles, Asses/Dupondii, a few Sestertii, some Byz-
antine pieces etc. and also some coins ‘world’ - added appr. 20 replica’s of ancient silver coins, mainly ‘Tetradrachms’, nice for study 50

 3211 A lot with 4 Sestertii (2 x Faustina Minor, Titus and Severus Alexander), 2 Asses (DIVVS AVGVSTVS PATER, thunderbolt / 
Claudius, Minerva SC) and 3 Antoniniani (Aurelianus, Postumus and Probus) - totally 9 coins in lower grades 40

 3212
A small lot with 4 large Folles (2 x Maximianus and 2 x Constantius II), 2 Antoniniani (Maximianus (nice portrait) and Diocletianus), 
2 Greek bronzes and 4 other ancient bronzes (mainly Folles) - totally 12 coins in avg. a.VF, uncleaned, as found, most with sandy 
patina

40

 3213 Lot with Roman Denarii: Geta (MARTI VLTOR), Sabina (CONCORDIA, plated) and Septimius Severus (SALVTI AVG), added an 
Arabian Drachm of Traianus (RPC 4074) - totally 4 coins in avg. a.VF 30

 3214 A small lot with 3 Roman Denarii: Julia Domna (Pudicitia), Vespasianus (Spes) and Septimius Severus (Fortuna) - totally 3 coins in 
avg. a.VF 30

 3215 A small lot with ancient coins, mainly Roman: 2 Sestertii (Gordianus III, Sev. Alexander, barbaric?), a Ptolemaic AE28, 3 Alexandrian 
Roman Tetradrachms, 2 Roman small Folles, etc. - totally 12 bronze coina in lesser conditions 25

 3216 A lot with appr. 60 Roman coins, mainly small Folles and Antoniniani, in mixed grades, for hours of research! 25

 3217 A small lot with 3 scarcer ‘Sestertii’: Pertinax (PROVIDENTIA DEORVM), Plotina (VESTA) and Antoninus Pius with Marcus Aure-
lius on rev. - totally 3 ‘coins’ after Roman coinage, several grades 25

 3218 Lot Roman coins with 3 Antoniniani (Diocletianus, Philippus I Arabs and Probus), 4 Folles and 1 Denarius (Severus Alexander) - 
totally 8 coins in several grades 25

 3219 Small lot of 2 Roman coins: AR Denarius (Republic, Sempronia, 145-138 BC) and an AE As (Nero, PARTA IANVM CLVSIT) - 
totally 2 coins in F to F/VF 20

 3220 A small lot with 4 Greek Roman coins (including Gallienus, Philippus I Arabs and Ant. Pius) and 3 late Byzantine Folles - totally 7 
coins in avg. F/VF 20

 3221 A lot with more than 90 ancient bronzes, mostly Roman 4th century, all uncleaned, nice for study 20

 3222 A lot with 4 Folles: 2 x Carinus, Maximianus and Aurelianus, avg. VF, added more than 20 other ancient bronze coins in lower condi-
tion 10

 3223 Lot with more than 270 mainly Roman small bronzes, all cleaned and in worn condition: Folles, Antoniniani etc. 10
 3224 A lot with more than 50 ancient coins, uncleaned, mostly Roman, also some Provincial, for the cleaner 10

Byzantine coinage
 3225 A lot with 6 bronze Folles of the Byzantine empire in F to VF+, all with Sear numbers, thus described 50

 3226
A small lot with 4 x Byzantine billion Trachys, mainly Andronicus I Comnenus (AD 1183-1185) and Maunuel I Comnenus (1143-
1180), uncleaned, various types, the usual shapes - added 2 other ancient bronzes including an AE of Philippi (Macedon, Tiberius) 
- totally 6 coins in F to F/VF

40
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 3227 A lot with coins from the Byzantine Empire, all bronzes, larger and some small - totally 26 coins in several grades, avg. the usual F/
VF, starting collection 25

 3228 A small lot with 4 x Billon Aspron Trachy of Isaac II Angelus (Constantinople, 1185-1195, Ratto 2180, 2184-91) and an AE Penta-
nummium of Justinus I (518-527, Ratto 410-412) - totally 5 coins in avg. VF 20

 3229 A small lot with 4 Byzantine bronzes: 2 x Follis (Justinus?) and 2 x 1/2 Follis, several emperors - totally 4 coins in F to F/VF 20

 3230 Lot of various Byzantine bronze coins - partially described 10

Greek coinage

 3231
A small collection of 38 small mainly Greek silver coins, a lot of obols and other denominations, several grades, for hours of determi-
nation! 300

 3232 A small collection of appr. 25 small Greek silver coins, obols etc., several grades - good for hours of study 250

 3233 A lot with 4 x AR Tetradrachm of Alexander III The Great (336-323 BC), all young Heracles to right, reverse Zeus enthrones to left, 
holding eagle and sceptre, several mints including Salamis (Cyprus) - totally 4 coins in F to a.VF 200

 3234
A mixed collection of ancient Greek coins: 6 x Ionia (Diobol Phokaia, 3 x Ephesos including a Diobol and 2 x AE and an Obol of 
Miletos), 4 x small silver coins from Caria including 2 x Rhodos), 2 x small silver coins of Thrace (Istros and Chersonese), a Drachm 
of Parion (500-400 BC), an Obol of Kelenderis, etc. - totally 17 coins in several grades, avg. VF, nice starting collection

150

 3235 A small collection of appr. 42 Greek silver coins, only small fractions with a lot of Obols, several grades, as study material 150

 3236
A small Macedonian lot with 6 x AR Drachm (5 x Alexander III and 1 x Philippos III Arrhidaios) - totally 6 coins in several grades, 
avg. a.VF 150

3237

3238

 3237
A small lot with Macedonian AR Drachms: 4 x Alexander III The Great and 3 x Philippos III Arrhidaios (323 - 317 BC), added 2 
other small silver coins including an AR Obol of Milete - totally 9 coins in F to F/VF 100

 3238
A luxury wooden presentation box with collection ‘The ancient Greek world: 14 coin collection’ with 10 bronze coins and 4 x silver 
from the 5th century BC till the 2nd century AD, in mixed conditions and small denominations but interesting for study 75

 3239

A small lot of Greek small silver coins: 1 x AR Hemiobol of Aeolis/Kyme (Eagle / incuse square, SNG Cop. 32), 2 x AR Tetertemo-
rion of Ionia/Phokaia (Griffin / incuse square, SNG Cop. 339), 3 x AR Tetartemorion of Ionia/Kolophon (Apollo / TE monogram, 
SNG von Aulock 1999), 1 x AR Hemiobol of Thrace/Abdera (Griffin / incuse square, SNG Cop. 312) - totally 7 coins in avg. VF, 
please view

75

 3240 A collection of bronze coins from the ancient Greek world, several era’s and mints - totally 36 pieces, several grades but avg. F/VF, 
nice for study 40

 3241 A small collection of 22 Greek bronze coins, several era’s and grades, nice for study, avg. F/VF 25

 3242 A collection of appr. 62 mainly Greek bronzes, several grades, nice for study 25

 3243 A small lot of 4 Greek small bronzes including 3 x Etenna, several grades 20
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Celtic coinage

 3244
Celtic / Central Europe, the Vindelici in Hessen and the Rhineland - A lot with 10 x BI Stater (‘Regenbogenschüsselchen’, c. 2nd-1st 
century BC, 4.01 g) - Triskeles with pellets at ends, all in wreath / Pyramid of eight pellet-in-annulets within torque - added a similar 
1/2 Stater of the Vindelici - totally 11 coins in G to a.VF

400

 3245 A lot with 7 Celtic AR Units, 1st century BC, several grades, including coinage of the Iceni, please view 350

 3246
An interesting lot Eastern Celtic silver coins: 2 x AR Tetradrachm ( 1 x test cut) + 3 x AR Drachm (all imitations of Philippus III of 
Macedonia), 2 x AR Tetradrachm type ‘Sattelkopfpferd’ (1 x edge broken), 1 x AR Drachm type Dachreiter and an AR Tetradrachm + 
Drachm of the Kapostaler - totally 10 coins in avg. F./VF, all with descriptions, nice starting collection

175

3247 3248

 3247
An interesting lot with Celtic Potin coins: Leuci (2 x LT 9155/Scheers Tr. 671 and 1 x LT 9045/Scheers Tr. 660), Remi (2 x LT 8124/
Scheers Lyon 1019-1029), Lingones (4 x DT 3263/Scheers Dan. 134 and 2 x DT 3261/Scheers Lyon 481-492), Bellovaci (1 x DT 
535/Scheers Tr. 711) and Parisii (1 x LT 7826/Allen 475) - totally 13 coins in F to VF, with descriptions

150

 3248
Celtic - A lot with coins of the ‘Kugelwange’ type: an AE Tetradrachm (OTA. Taf. 17.196.10, VF), 2 x AE Stater (OTA. Taf. 
17.193.15, VF and 17.193.16, F) and 5 x AR Drachm (all OTA. Taf. 17.204, F to VF) - totally 8 coins, all with descriptions 100

 3249 East Gaul / Remi - Lot with 10 x 1/4 Stater (guilded bronze), avg. F (cf. DT 186 / cf. Scheers 535) 100

 3250 Celtic / North-East Gaul - Remi - A lot with 12 x Gold-plated Billon 1/4 Stater (c. 2nd-1st century BC, different weights / Stylized 
head right / Stylized horse prancing right (cf. D&T 182) - totally 12 coins in F to VF 75

 3251
Celtic / North Gallia, Aduatuci - A lot with 16 x AE12 up to AE19 (‘Swastika’ type, also named Tetraskeles or ‘4 horse heads’, 20-1 
BC, 2 a 3 g) - Four abstract horse heads around circle, pellet-in-annulets in the corners, all in dotted border / Horse prancing left (DT 
705) - totally 16 coins in G to a.VF

75

 3252
A small lot with mainly Celtic coins: 2 x 1/4 Stater of the Remi (guilded bronze), a potin coin (v. Arsdell 30-33-1), an AR Unit 
(ECEN symbol type, Spink 436), 2 x AR Stater of the Durotriges (Spink 366/67) and 2 x AR Obol of Massalia (LT 580) - totally 8 
coins in avg. VF

75

 3253 Celtic / c. 2nd century BC - AE ´Ring Money´, lot of 10 bronze rings, diameters from 13mm up to 24mm, avg. VF - these denomina-
tions are also called ‘proto-money’ 50

3254

 3254
Celtic / c. 2nd century BC - AE ´Ring Money´, lot of 10 bronze rings, diameters from 9mm up to 24mm, avg. VF - these denomina-
tions are also called ‘proto-money’ 50
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 3255
Celtic / c. 2nd century BC - AE ´Ring Money´, lot of 10 bronze rings, diameters from 8mm up to 25mm, avg. VF - these denomina-
tions are also called ‘proto-money’ 50

 3256 Celtic / c. 2nd century BC - AE ´Ring Money´, lot of 10 bronze rings, diameters from 11mm up to 21mm, avg. VF - these denomina-
tions are also called ‘proto-money’ 50

 3257 A small lot with Celtic coins: an Eastern AR ‘Tetradrachm’ as imitation of Philippos II (7.63 g, some corrosion/roughness), an Eastern 
AR Drachm as imitation of Alexander III (1.79 g) and an AR Quinarius (Gaul, 1.71 g) - totally 3 coins in F/F+ 30

 3258
A small lot with a Tetradrachm imitation of Philippos II of Macedon, type ‘Kugelwange’ (Celticised head of Zeus right / Celticised 
horse left, 8.97 g) and a Quadrans of the Tungri (AVAVCIA, 30-20 BC, rev. 4 horses in swastika form, 2.18 g)  - totally 2 coins in F to 
a.VF

15

Ancient India

 3259

Ancient India, Indo-Scythians, AR/billon tetradrachms, Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, (Senior type 
56 [2]),AR tetradrachms, Azes (II), c.35-12BC, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105 [29]); same, King 
mounted with whip / Zeus right (Senior type 99 [9]; same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98 [35]); 
Indo-Parthians, Abdagases, c.AD 55-100, King mounted / Zeus right (Senior type 227 [1]). Mixed lot of 76 tetradrachms in Lindner 
tableau, with a variety of monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

1400

3260 3261

 3260

Ancient India, Indo-Scythians, AR/billon tetradrachms, Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, (Senior type 
56 [16]), Azes (I), c.57-35 BC, King mounted with spear/city deity (Senior type 82 [9]); Azes (II), c.35-12 BC, King mounted with 
whip /Pallas facing (Senior type 96 [1]); same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98 [10]); same, King 
mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105 [44]). Mixed lot of 80 tetradrachms in Lindner tableau, with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

1400

 3261

Ancient India, Indo-Scythians, AR/billon tetradrachms, Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, (Senior type 56 
[5]), Azes (I), c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity (Senior type 82 [1]); Azes (II), c.35-12 BC, King mounted with whip 
/ Pallas facing (Senior type 96 [1]); same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98 [31]); same, King 
mounted with whip / Zeus right (Senior type 99 [5]); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105 [5]. Mixed 
lot of 48 tetradrachms in Lindner tableau, with a variety of monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise aver-
age aVF

1100
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 3262

Ancient India, Indo-Scythians, AR/billon tetradrachms, Azes (I), c.57-35 BC, King mounted with spear/city deity (Senior type 82 
[1]); Azes (II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98 [44]); same, King mounted with 
whip / Zeus Nikephores (Senior type 105 [12]); same, King mounted with whip / Zeus right (Senior type 99 [7]; Indo-Parthians, 
Gondophares I, c.AD 30-60, King mounted / Siva facing with trident (Senior type 217 [1]); same, Abdagases, c.AD 55-100, King 
mounted / Zeus right (Senior type 227 [2]); Mixed lot of 67 tetradrachms in Lindner tableau, with a variety of monograms, most with 
some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

1000

 3263

Ancient India, Indo-Scythians, AR/billon tetradrachms, Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, (Senior type 56 
[1]),AR/billon tetradrachms, Azes (II), c.35-12BC, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105 [21]); same, King 
mounted with whip / Zeus right (Senior type 99 [6]; same, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98 [19]); 
Indo-Parthians, Abdagases, c.AD 55-100, King mounted / Zeus right (Senior type 227 [1]). Mixed lot of 48 tetradrachms in Lindner 
tableau, with a variety of monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

750

3264 3265

 3264

Ancient India, Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c. 85-45 BC,  AR tet-
radram (38), Diademed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l. (Bopearachi series 10, 12, 14 & 16; Hoover 298-301); same, 
AE tetrachm(2) (Bopearachchi series 20; Hoover 308). Lot of 40 tetradrachms in Lindner tableau, with a variety of monograms, most 
with some porosity and/or find patina, otherwise average VF

600

 3265

Ancient India, Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c. 85-45 BC,  AR tet-
radram (46), Diademed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l. (Bopearachi series 10, 12, 14 & 16; Hoover 298-301). Lot of 
46 tetradrachms in Leuchtturm tableau, with a variety of monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise average 
aVF

600

3266 3267

 3266

Ancient India, Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c. 85-45 BC,  AR tet-
radram (36), Diademed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l. (Bopearachi series 10, 12, 14 & 16; Hoover 298-301). Lot of 
36 tetradrachms in Leuchtturm tableau, with a variety of monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise average 
aVF

600

 3267
Ancient India, Indo-Scythians, AR tetradrachms, Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, (Senior type 56 [21]), 
Azes (I), c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity (Senior type 82 [14]). Mixed lot of 35 tetradrachms in Lindner tableau, 
with a variety of monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

500
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 3268

Ancient India, Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c. 85-45 BC,  AR tet-
radrachm (42), Diademed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l. (Bopearachi series 10, 12, 14 & 16; Hoover 298-301). Lot of 
42 tetradrachms in Leuchtturm tableau, with a variety of monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise average 
aVF

500

 3269

Ancient India, Indo-Scythians, AR/billon drachms, Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, (Senior type 56 
[4]); Azes (II), c.35-12 BC, King mounted with whip / Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90 [1]); same, King 
mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98 [14]); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 96 
[4]); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105 [74]). Mixed lot of 97 drachms in Leuchtturm tableau, with a 
variety of monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

500

 3270

Ancient India, Kushans, Vima Kadphises, c.100-127AD, AE tetradrachm (41), Bilingual Series: Greek / Kharoshthi legend, King in 
Kushan dress, standing facing, head left, hand over altar at left, trident in left field, tamgha and club in right field / Naked Shiva with 
erect linga leaning against the bull, holding trident in right hand, Nandi (bull) standing right behind, Nanipada symbol in left field; 
added Kanishka I, c. 127-158AD, AE tetradrachm (4), King in Kushan dress, standing facing, head left, hand over altar at left / rev. 
deity (Mioro (2), Nana & unidentified). Lot of 45 copper tetradrachms in Lindner tableau, most with some dark find patina, otherwise 
average gF-aVF

500

 3271

Ancient India, Indo-Scythians, AR/billon drachms, Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, (Senior type 56 [14]); 
Azes (I), c.57-35 BC, King mounted with spear/ Radiate Zeus-Helios standing facing, holding thunderbolt (Senior type 641 [1])King 
mounted with spear/ city deity (Senior type 82 [1]); same, King mounted with spear / Pallas r. (Senior type 90 [4]); Azes (II), c.35-12 
BC, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98 [12]); same, King mounted with whip /Pallas standing l., 
making benediction gesture (Senior type 95 [1]); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior type 96 [10]); same, King 
mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105 [51]). Mixed lot of 94 drachms in Leuchtturm tableau, with a variety of 
monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

500

 3272

Ancient India, Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c. 85-45 BC,  AR 
drachm (48), Diademed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l. (Bopearachi series 11-17; Hoover 302-305); Indo-Greek, AR 
drachms,(28) incl. Menander I (Bop. series 13 (3), 16 (7); Hoover 191, 193); Antialkidas (Bop. Series13 (6);  Hoover 259); Hermaios 
& Kalliope (Bop. Series 2; Hoover 288); Apollodotos II (Bop. Series 2 (2); Hoover 392); Archebios (Bop. Series 3 (3), 5 (5); Hoover 
439, 440); Heliokles II (Bop. Series 2; Hoover381); Zoilos II (Bop. Series 2;  Hoover 466); Indo Scythian, Azes (I) (Senior type 76; 
Hoover 640); Lot of 76 drachms in Leuchtturm tableau, with a variety of monograms, most with some porosity and/or find patina, 
otherwise average aVF

400

 3273

Ancient India, Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c. 85-45 BC,  AR 
drachm (80), Diademed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l. (Bopearachi series 11-17; Hoover 302-305); Indo-Greek, AR 
drachms,(9) incl. Menander I (Bop. series 13 (2), 16 (2); Hoover 191, 193); Antialkidas (Bop. Series13 (5);  Hoover 259). Lot of 89 
drachms in Leuchtturm tableau, with a variety of monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

400

 3274

Ancient India, Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c. 85-45 BC,  AR drachm 
(85), Diademed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l. (Bopearachi series 11-17; Hoover 302-305); added:Indo-Greek, AR 
drachms,(11) incl. Menander, Antialkidas and Archebios. Lot of 89 drachms in Leuchtturm tableau, with a variety of monograms, 
most with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

400

 3275

Ancient India, Indo-Scythians, AR/billon drachms, Azilises, c.57-35 BC, King mounted with spear / city deity, (Senior type 56 [6]); 
Azes (I), c.57-35 BC, King mounted with spear/ Pallas l. with dotted shield and thunderbolt (Senior type 90 [1]); Azes (II), c.35-12 
BC, King mounted with whip / Pallas r. right arm raised (Senior type 98 [23]); same, King mounted with whip /Pallas facing (Senior 
type 96 [5]); same, King mounted with whip / Zeus Nikephores (Senior type 105 [35]). Mixed lot of 70 drachms in Leuchtturm tab-
leau, with a variety of monograms, most with some porosity and/or find patina, otherwise average aVF

400
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 3276
Ancient India, Kushan Empire, Vima Taktho (Soter Megas), ca AD 55-100, AE tetradrachm (76), Diademed radiate bust r. hold-
ing sceptre / King r. on horseback, holding whip, Taxila series. Ref.: MAC. 2829+. Lot of 76 tetradrachms in Lindner tableau, some 
porosity and/or find patina, otherwise average aVF

400

 3277

Ancient India, Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c. 85-45 BC,  AE tet-
radrachm (26); Kushan Empire, Kujula Kadphises, ca AD 15-50, AE tetradrachm (3); Indo-Parthian, Gondophares I, AD 20-50, AE 
tetradrachm (18), Bust to r. / Nike to r. (Senior type 213); added: Kushans Empire, Huvishka (6) AE unit & Indo-Greek, Antialkidas, 
115-95 BC, AE unit (2) (Hoover type 261). Lot of 55 tetradrachms in Leuchtturm tableau, some porosity and/or find patina, otherwise 
average  F-gF

200

3278 3279

 3278
Ancient India, Kushan Empire, Vima Kadphises, ca 100-128, AE tetradrachm (7) (MAC.3006+); Kanishka I, c. 127-158AD, AE tet-
radrachm (36) (MAC.3074+); Indo-Scythian, Azes (II), AE unit, Bull to r. / Lion to r. (Senior type 102). Lot of 47 coins in Leuchtturm 
tableau, some porosity and/or find patina, otherwise average gF-aVF

200

 3279

Ancient India, Kushan Empire, Vima Taktho (Soter Megas), ca AD 55-100, AE tetradrachm. Diademed radiate bust r. holding sceptre 
/ King r. on horseback, holding whip, Taxila series; same, Vima Kadphises, ca 100-128, AE unit, Standing king / Shiva and bull; 
same, Kanishka c.127-158AD, AE unit (5) + ½ unit, Standing king / deity; same, Huviska, c.158-195AD, AE unit (7), Elephant rider 
/ deity; same, VasuDeva I, c.195-230AD, AE unit (2) Standing king / Shiva and bull; Indo-Scythian, Azilises, c.57-35 BC, King 
mounted with spear / city deity, (Senior type 56); same, Azes (II), c.35-12 BC, AR/billon tetradrachm (6), King mounted with whip 
/ Pallas to r. right arm raised (Senior type 98; Hoover 637); same, AR/billon tetradrachm, King mounted with whip / Diademed Zeus 
standing r., holding sceptre (Senior type 99; Hoover 638); same, AE bull standing r. / lion l. (Senior type 102; Hoover  657); Indo-
Parthian, Gondophares I, AD 20-50, billon tetradrachm King on horseback to l. with Nike above / Standing Shiva facing (Senior type 
216). Mixed lot of 34 coins in Leuchtturm tableau. Some porosity and/or find patina due to hoard provenance, otherwise aVF

200
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 3280

Ancient India, Kushan Empire, Vima Taktho (Soter Megas), ca AD 55-100, AE tetradrachm (12) + ¼ denomiation. Diademed radi-
ate bust r. holding sceptre / King r. on horseback, holding whip, Taxila series; same, Vima Kadphises, ca 100-128, AE ¼ unit (3), 
Standing king / Shiva and bull; same, Kanishka c.127-158AD, AE ½ unit (20), Standing king / deity; same, Huviska , c.158-195AD, 
AE unit(2), Elephant rider / deity; same, VasuDeva I, c.195-230AD, AE unit (6) Standing king / Shiva and bull; Indo-Parthian, , 
Gondophares I, AD 20-50, AE tetradrachm Bust to r. / Nike to r. (senior type 213); Indo-Greek, Apollodotos I, 175-165 BC.AR 
hemidrachm, Elephant / bull (Hoover 117); Indo-Scythian, Azes (II), AR drachm (Hoover 640) + billon tetradrachm (2), King on 
horseback / Zeus Nikophores; Posthumous Hermaios imitations c. 85-45 BC, AE unit; ‘Pushkalavati’ Civic Coinage, c. 220-165 BC., 
AE unit (Pieper 1097; Hoover 814). Mixed lot of 54 coins in Lindner tableau, find patina due to hoard provenance, otherwise gF-aVF

200

 3281

Ancient India, Indo-Greek, Apollodotos I, c.175-165 BC, Quadrangular AE unit (18), Apollo standing facing / Tripod (Bop. Series 
6Hoover 120); same, Eukratides I, c.175-145 BC, Quadrangular AE unit (13), Helemeted bust to r. / Dioskouri charging to r. (Bop.
series19; Hoover 146); Menander I, c.165-135 BC, Quadrangular AE unit (6), Helmeted bust r. / Nike advancing r., holding wreath 
and palm (Bop. Series 31; Hoover 200); same, Diademed heroic bust of Menander, brandishing spear / Athena Promachos standing r.; 
same, Antialkidas, 115-95 BC, Quadrangular AE unit, Bust of Zeus r. / Two palm branches flanked by pilei (Bop. Series 17; Hoover 
263); same, Philoxenos, 100-95 BC, Quadrangular AE unit, Tyche standing l., holding cornucopia / Bull standing r. (Bop. Series 
10; Hoover 274); same, Hermaios c.90-70BC, quadrangular AE unit (2), Radiate bust of Zeus-Mithra wearing Phrygian cap / Horse 
prancing r.  Lot of 42 coins in Leuchtturm tableau. Some porosity and/or find patina due to hoard provenance, otherwise aVF

200

3282

 3282

Ancient India, Kushan Empire, Huvishka, c.158-195AD, AE unit (20), King on couch / deity (MAC.3225+); same, (24), King 
cross-legged / deity (MAC.3246+); added: Indo-Scythian, Azes (II) c.35-12 BC, AE unit, King seated facing cross-legged on couch 
/ Hermes standing, Taxila mint (Senior type 107; Hoover  664). Lot of 45 copper coins in Lindner tableau, find patina due to hoard 
provenance, otherwise gF-aVF

200

 3283
Ancient India, Kushan Empire, Kanishka I, c. 127-158AD, AE tetradrachm (47), King in Kushan dress, standing facing, head left, 
hand over altar at left / rev. deity. Ref.: MAC 3074+. Lot of 47 tetradrachms in Leuchtturm tableau, some porosity and/or find patina, 
otherwise average  F-gF

200

 3284

Ancient India, Kushan Empire, Vima Taktho (Soter Megas), ca AD 55-100, AE tetradrachm (4), Diademed radiate bust r. holding 
sceptre / King r. on horseback, holding whip, Taxila series; same,   Kanishka c.127-158AD, AE unit (5), standing king to l. / rev. 
deity; same, Huvishka, c.158-195AD, AE unit (23), Elephant rider to r. / deity (several different deities depicted, viz.: Oesho, Mioro, 
Athsho, etc.); added: I(ndo-Greek Appolodotos II, c.80-60 BC, AE obol, Apollo standing r. / Tripod (Bop. Series 6; Hoover 393); 
Indo-Scythian, Azes (II), AE bull standing r. / lion l. (Senior type 102; Hoover  657); Indo-Parthian, , Gondophares I, AD 20-50, AE 
tetradrachm (18), Bust to r. / Nike to r. (Senior type 213). Mixed lot of 37 copper coins in Lindner tableau, find patina due to hoard 
provenance, otherwise gF-aVF

150

 3285

Ancient India, , ‘Pushkalavati’ Civic Coinage, c. 220-165 BC., rectangular AE karshapana (16),  Elephant r., three-arched hill above 
/ Lion standing l. in incuse square, three-arched hill surmounted by crescent in front and swastika above; same, (2) but elephant to 
l. and lion to r.; same, but elephant to r. and lion to r.; similar, Pantaleon, c. 185-180 BC, Quadrangular AE quadruple unit (6), Lion 
standing r., BAΣIΛEΩΣ / ΡΑΝΤΑΛΕΟΝΤΟΣ in incuse square / Lakshmi advancing l., holding lotus, Brahmi legend ‘Rajane Pamta-
levasa’. Lot of 27 pieces, in Leuchtturm tableau, find patina due to hoard provenance, otherwise gF-aVF / Ref.: MIG 538, 536, 537; 
MAC 4400, 4401-03, 4398-99; Hoover 772, 770, 771.

150

 3286
A small collection of coins of the Indo-Scythian Kingdom: 5 x AR Tetradrachm (Azes I (2), Azes II (3)), 2 x AR Drachm (Azes I and 
II), an AR Hemidrachm (early anepigraphic coinage) and an AE Drachm (Indo-Scythian satraps) - totally 9 coins, unsold lots of Herit-
age Auctions Europe auction November 2018, with lot numbers and descriptions, please view

150

 3287

Ancient India, , ‘Pushkalavati’ Civic Coinage, c. 220-165 BC., rectangular AE karshapana (24),  Elephant r., three-arched hill above 
/ Lion standing l., three-arched hill surmounted by crescent in front and swastika above; same, (2) but elephant to l. and lion to r. Lot 
of 26 pieces, in Leuchtturm tableau, find patina due to hoard provenance, otherwise gF-aVF / Ref.: MIG 538, 536; MAC 4401-03, 
4398-99; Hoover 772, 770.

100

http://bc.ar/
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 3288
Ancient India, Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c.85-45 BC, AR 
tetradrachm (4), Diademed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l., some with porosity and/or find patina. Lot of 4 coins. VF-
gVF / Ref.: Bop. series 10, 12, 14, 16; Hoover 298-301.

85

 3289 Ancient India, Indo-Scythian, Azes (II) c.35-12 BC, Billon tetradrachm, King mounted with whip / Pallas to r. right arm raised. Un-
certain mint in western Gandhara. Find patina. Lot of 4 coins. aVF / Ref.: Senior 98.100T, 103T, 145T & 441T; Hoover 637. 80

 3290
Ancient India, Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c.85-45 BC, AR tet-
radrachm (4), Diademed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l., some with porosity and/or find patina. Lot of 4 coins. VF / 
Ref.: Bop. series 10, 14, 16; Hoover 298, 300, 301.

80

 3291

Ancient India, Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c.85-45 BC, AR drachm 
(6), Diademed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l., (Bop. series 11-17; Hoover 302-305); Indo-Greek, Antialkidas, c.115-
95 BC, AR drachm (1.30 g.), Diademed bust to r. / Zeus enthroned facing ¾ l., elephant advancing left (Bop. series 9; Hoover 255)  
Lot of 7 coins,  some with porosity and/or find patina VF

75

 3292
Ancient India, Saka- and YüehChi- imitations of Indo-Greek coinage, Posthumous Hermaios and imitations c.85-45 BC, AR tet-
radrachm (4), Diademed bust of Hermaios / Zeus enthroned facing ¾ l., some with porosity and/or find patina. Lot of 4 coins. VF / 
Ref.: Bop. series 10, 14, 16; Hoover 298, 300, 301.

75

 3293

Ancient India, Indo-Scythian, Azes (II) c.35-12 BC, AR tetradrachm, Armoured Scythian king advancing r. on horseback with whip 
/ Pallas standing r., holding spear and shield; same, Armoured Scythian king advancing r. on horseback with whip / Diademed Zeus 
standing l., holding Nike and sceptre. Uncertain mint in western Gandhara. Lot of 4 coins, some with slight porosity and/or find patina 
VF / Senior 98.323T, 441T, 517T; 105.610T; Hoover 636, 637, 639.

70

 3294 Greaco-Bactrian & Indo-Greek, Bilingual issues, Apollodotos I AR drachm (2,39 & 2.07 g.); Antimachos (II) AR drachm (2.37 g.); 
Eukratides I AE denomination B (9.72 g.) - Lot of 4 coins, avg. VF 60

 3295 A small lot with 5 Hellenistic AR Drachms: 2 x Azilises (Senior 56.561D and Senior type 56.12D), 2 x Azes II (Senior 98.115D and 
105.155D) and Antimachos II (Hoover 124) - totally 5 coins in a.VF up to a good VF 50

 3296

Indo-Greek, Apollodotos I, c.175-165 BC, sq. AR drachm (2), Elephant standing right / bull standing r. (Bop. Series 4-5; Hoover 119); 
same, Philoxenos, sq. AR drachm, Helmeted bust to r. / King on horseback charging to r. (Bop. Series 6; Hoover 272); Indo-Scythian 
Kings, early anepigraphic coinage, c. 110-100 BC, AR Hemidrachm (0.75 g.) Horse standing to right, looking back / Victoria advanc-
ing right. Arachosia –Kandahar (MIG 677;MACW 2142-45). Lot of 4 coins. Find patina. VF

40

 3297
Ancient India, Indo-Parthians, Gondophares I, c.AD30-60, AE tetradrachm, diademed bust to right / Nike left (Senior type 213 [4]); 
Kushans,  Kujula Kadphises, ca 5 BC-AD 45, AE tetradrachm (7.77 g.), Posthumous Hermaios imitations, diademed bust to r. / Hera-
cles standing facing (MIG 1044; Hoover 309). Lot of 5 coins, some find patina, average gF-aVF

40

 3298

Ancient India, , ‘Pushkalavati’ Civic Coinage, c. 220-165 BC., rectangular AE karshapana (9.29, 10.91 g.) Elephant r., three-arched 
hill above / Lion standing l., three-arched hill surmounted by crescent in front and swastika above; same, (10.25 g.), but elephant to 
l. and lion to r. Lot of 3 pieces, find patina due to hoard provenance, otherwise VF /Ref.: MIG 538, 536; MAC 4401-03, 4398-99; 
Hoover 772, 770.

40

 3299
Ancient India, Indo-Greek, Menander I, 165-135 BC, AR drachm (4), Diademed bust r./Athena Promachos l. (2); same, Helmeted 
bust r. / Athena Promachos l.; same, Diademed heroic bust l., wearing aegis and brandishing spear. Lot of 4 coins. Somewhat dark find 
patina, VF / Ref.: Bop. 7, 13 (2) & 16; Hoover 188, 191 (2) & 193.

35

 3300
Ancient India, Indo-Parthian, Abdagases c.AD55-100. Billon tetradrachm (8.60, 8.93 g.), King mounted with whip to l./ diademed 
Zeus standing r. with vertical sceptre. Uncertain mint in western Gandhara. Some porosity, find patina. Lot of 2 coins  gF / Ref.: 
Senior type 229

25

Miscellaneous

 3301

A varied and interesting small collection of ancient coins: a Drachm of Illyria Dyrrhachium, a Hemidrachm of Sikyon (chimaera / 
dove), a Seleucid Tetradrachm of Seleukos VI Epiphanes, an Obol of Gallia Massalia (Apollo / wheel of spokes), a Trihemiobol of 
Selge (Gorgoneion / head of Athena), a Siglos of Darius III (kneeling archer), an AE10 of Birytis (Kabeiros / Triskeles), an AE22 of 
Apameia (Athena / Eagle), an AE14 of Eumenia (Zeus / wreath), an AE20 of Lysimachos, a Seleucid AE14 of Antiochos I, an AE20 
of Ptolemy III Euergetes, an AE20 of Pergamon (Asklepios) and an AE29 of Amisos Zeus / Eagle) - totally 14 coins (6 x silver and 8 
x bronze) in several grades, avg. VF, some better, please view

200

 3302
A lot of ancient silver coins: 30 Denarii (common pieces like Marcus Aurelius, Traianus, Severus Alexander etc. but also Nero, Salus), 
4 AR Sigloi (Darius-Artaxerxes) and 4 x miscellaneous - totally 38 coins in worn condition 150

http://a.vf/
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 3303
A mixed and varied collection of ancient bronze coins: Roman Folles, 3 Sestertii, some Antoniniani, etc. but also some Roman Greek 
coins and a few others - totally more than 150 coins in several grades, nice for study, making this a nice starting collection - added 
several replica’s

100

 3304
A mixed lot with mainly ancient coins: a Corinthian AR Stater (Pegasus), a Parthian AR Drachm (Artabanus V, nice condition), an AR 
Antoninianus (Gordianus III, LAETITIA), 10 x Byzantine Follis, 6 x Roman bronzes (Asses/Sestertii, worn condition), 16 x small 
Roman Folles/Antoniniani (also worn) etc. - totally c. 38 coins in mixed grades, nice starting collection

100

3305
3306

 3305
A varied lot with 13 Antoniniani and 64 other ancient bronze coins, mainly Folles 4th century but also some others, several emperors 
and era’s - all coins are uncleaned, as found, many with sandy patina in acceptable grades, nice starting collection 100

 3306
Mixed lot of ancient bronzes, many era’s and emperors, Greek, Roman Provincial etc. - totally 63 coins in several grades, nice for 
study! 75

 3307 A lot with 10 Jewish Prutah’s and 1 Siglos (Darius-Artaxerxes) - totally 11 coins in several grades 75

 3308
A small collection with ancient bronzes, mainly Roman Folles but also some other including a Ptolemaic AE40, a Seleucid serratus 
coin, 4 Sestertii, some Greek small coins etc. - totally appr. 100 pieces in several grades, avg. F/VF, making this a nice starting collec-
tion

50

 3309 A mixed lot with appr. 29 ancient bronzes, including 2 Sestertii (Ant. Pius and Republican), 7 Roman Greek coins, 8 Roman small 
Folles, 3 Denarii, 4 Antoniniani, a Seleucid bronze serratus coin etc. - totally appr. 31 coins in several grades, nice for determination 50

 3310 A mixed lot of ancient coins: 4 x Follis Byzantium, 2 x Provincial Tetradrachm (Nero/Alexandria and Traianus/Antiochia), een AR 
Drachm of Alexander III, a Ptolemaic AE10 and a bronze of Carthage - totally 9 coins in worn condition, for study 50

 3311
A lot with ancient coins: an AE 2 Dinars of Qunduz, an AE Huvishka imitation, an AE of Nepal (Lichhavi period), an AE Drachm of 
Elymais (Phraates), an AR Tetradrachm of Otacilia Severa (Syria / Antiochia), an AR Republican Denarius (C. Renius) and 2 x AE 
Prutah of the first Jewish Revolt (AD 66-70) - totally 8 coins in avg. a.VF

40

 3312 A presentation box ‘Bijbelse munten’ (‘Biblical coins’) by the Royal Dutch Mint with 4 coins: AR 1/8 Shekel Byblus, AR Drachm 
Azes II, AE Prutah Alexander Jannaeus and AE Prutah Johannes Hyrcanus II, all avg. a.VF 30

 3313 A presentation box ‘Bijbelse munten’ (‘Biblical coins’) by the Royal Dutch Mint with 4 coins: an AR 1/8 Shekel Byblus, an AR 
Drachm Azes II, an AE Prutah Alexander Jannaeus and an AE Prutah Johannes Hyrcanus II, all avg. a.VF 30

 3314 A small lot with ancient bronzes: several Greek Romans, Macedonia etc. - totally 7 coins in F to F/VF 30

 3315
A small lot with 5 ancient coins± a Ptolemaic Tetradrachm, a Judean AE middle bronze (Bar Kochba Revolt, 132-135 AD), a Judean 
Prutah (Herodus Agrippa I, 37-44 AD), a Roman Denarius of Vespasianus and a small Roman Follis (Urbs Roma) - totally 5 coins in 
worn condition

25

 3316 A lot of two metal sigarboxes, containing hundreds of coins, from a metaldetectorist, for the greatest part Roman and ancient - most 
coins have encrustiation and/or heavy traces of circulation, but some pieces can be determined, nice for study 20

 3317
Mixed lot with mainly ancient coins: 3 x Byzantine Folles and an AE Trachy, a Venetian small AR unit, an Iranian Falus (Urumi, 
KM153), 2 small AE coins, 2 small Roman Folles, a Spanish 1 Reales, a Hungarian silver Denar (ca. 1400 AD), etc. including 5 
replica’s - totally 13 coins in several conditions, added 3 pendants

20

 3318 A small lot with 21 x Folles of Valens, 10 x Byzantine Billion Trachys and 17 x several ancient bronze coins, mostly Greek - totally 
48 coins in lower grades, but nice for study 15

 3319 Appr. 32 (mostly) fake Greek and Roman coins - added some Rijks Munt 1919 and BP-replicas 10
 3320 A small collection of various ancient coins in album, some replica’s 5

http://a.vf/
http://a.vf/
http://a.vf/


 Livebid powered by Professional Auction Service

Derde zitting, donderdag 16 mei

13.00 uur
Bankbiljetten (3400 - 4496) met livebid 

18.30 uur
Munten / penningen schriftelijk (4600 - 5498)

Let er a.u.b. op dat uw schriftelijke biedingen op tijd bij ons binnen zijn. Zie pagina 
7 voor de uiterste inzenddata.

Tip:
Kijk ook eens op www.mpoauctions.com. Hier vind u foto’s van alle kavels. Dus ook van de 
kavels die in deze catalogus niet zijn afgebeeld.

Nog een tip:
Voer uw schriftelijke biedingen in op www.mpoauctions.com. Dit voorkomt fouten en (in 
de post) zoekgeraakte biedbriefjes. Uw biedingen worden ook sneller verwerkt, dit levert 
een tijdvoordeel van soms wel 48 uur op. Belangrijk indien er gelijke biedingen worden 
geplaatst. Ook krijgt u directe terugkoppeling en de mogelijkheid uw bieding alsnog te 
verhogen indien dit noodzakelijk is. 

http://www.mpoauctions.com/
http://www.mpoauctions.com/


 



Thursday May 16 Bankbiljetten Nederland

162

 3408 1 Gulden 1914 Zilverbon (Mev. 01-1b / AV 1.1b) - serie 85 - PR/UNC 350

 3409 1 Gulden 1914 Zilverbon (Mev. 01-1b / AV 1.1b) - serie 27 - UNC-/UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 300

 3410 1 Gulden 1914 Zilverbon (Mev. 01-1c / AV 1.1c) - serie 274 - PR+ / Uit de verzameling J.S. Schipper 150

 3411
1 Gulden 1914 Zilverbon (PL1.p2 / Mev. 01-1c / AV 1.1c) - serie 441 - Proefdruk met kruislingse perforatie op vrijwel volledig 
uitgevoerd biljet - UNC- met bruine vlek achterzijde, toegevoegd een dito biljet met slechts één drukgang - UNC / Uit de verzameling 
J.S. Schipper

100

Documenten uit de Bataafse Republiek

 3404 Provinciaal Bestuur van Holland - Vrijwillige Negotiatie van 6 oktober 1797 -Certificaat van ƒ 10 genummerd 3484 - ruim FR 60

 3405
Certificaat van fournering van ƒ 400 aan het kwartier Veluwe cf Resolutie van 16 september 1795, in 1801 rechten gevend in een 
loterij, genummerd 910 40

 3406 1 Gulden 1914 Zilverbon (Mev. 01-1a / AV 1.1a) - met interessante serie 1 (!) - ZF / zeldzaam 250

 3407 1 Gulden 1914 Zilverbon (Mev. 01-1a / AV 1.1a) - serie 2 - UNC-, zeldzaam in deze kwaliteit / Uit de verzameling J.S. Schipper 700

kavel TRUE Inzet

Bankbiljetten Nederland

Assignaten

 3400 Enkhuizen, Stedelijk recepis van 4½ stuivers 1795 - gedrukt in zwart (Pick B40, Kolsky 84) – ingevuld nummer 2480, datum 15 may 
en gestempelde handtekening A.J. Kluppel – PR 70

 3401
Enkhuizen, Stedelijk recepis van 4½ stuivers 1795 - gedrukt in zwart (Pick B40, Kolsky 84) – ingevuld nummer 349, datum 15 may 
en gestempelde handtekening A.J. Kluppel – UNC- 75

 3402
Enkhuizen, Stedelijk recepis van 22½ stuivers 1795 - gedrukt in zwart (Pick B42, Kolsky 86, PL390.3.a) – ingevuld nummer 199, 
datum 15 Meij en gestempelde handtekening A.J. Kluppel – zeldzaam – PR/UNC 150

 3403
Enkhuizen, Stedelijk recepis van 45 stuivers 1795 - gedrukt in zwart (Pick B43, Kolsky 87) – ingevuld nummer 1229 en gedrukte 
handtekening A.J. Kluppel – datum oningevuld – zeldzaam – PR/UNC 150

3401
3402

3403

3404 3405

3406 3407

3408 3409 3410
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3412

3413
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 3412
1 + 2.50 + 5 Gulden 1914 Zilverbon (Mev. 01-1c + Mev. 10-1c + Mev. 21-1b / AV 1.1c + AV 8.1c + AV 16.1b) - Totaal 3 stuks in ZF/
PR + ZF en F/ZF 500

 3413 1 Gulden 1916 Zilverbon (Mev. 02-1b / AV 2.1b) - PR/UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 150

3414 3419 3421

 3414 1 Gulden 1916 Zilverbon (Mev. 02-2b/ AV 2.2b) - 1 nov. 1917 - UNC- / Uit de verzameling J.S. Schipper 160

 3415 1 Gulden 1916 Zilverbon (Mev. 02-1b / AV 2.1b) - serie JI 00000 - Proefdruk kruislings geperforeerd met plakrestje op keerzijde - 
PR/UNC 25

 3416 1 Gulden 1916 Zilverbon (Mev. 02-1b / AV 2.1b) - serie MA 00000 - Proefdruk kruislings geperforeerd - PR/UNC / Uit de ver-
zameling J.S. Schipper 40

 3417 1 Gulden 1916 Zilverbon (Mev. 02-1b / AV 2.1b) - serie LW 00000 - Proefdruk kruislings geperforeerd - UNC- / Uit de verzameling 
J.S. Schipper 40

 3418 1 Gulden 1916 Zilverbon (Mev. 02-3 / AV 2.3) - 1 okt. 1918 - UNC- / Uit de verzameling J.S. Schipper 150

 3419 1 Gulden 1916 Zilverbon (Mev. 02-3 / AV 2.3) - 1.10-1918 - UNC 200

 3420 1 Gulden 1916 Zilverbon (Mev. 02-3 / AV 2.3) - 1.10.1918 - een als vals beoordeeld biljet met diagonaal in rood en 3x handgeschre-
ven ‘ONBETAALBAAR’ + 4 perforatiegaten - ZG 50

 3421
1 Gulden 1920 Zilverbon met leuke MISDRUK (Mev. 03-1 / AV 3.1 / PL3) ZONDER het woord Serie en letter(s), ZONDER titels en 
handtekeningen maar wel met rode cijfers No. 098476 - ZF 100

3422 3424

 3422 1 Gulden 1920 Zilverbon met 1 serieletter (Mev. 03-1a / AV 3.1a / PL3.a) - PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 75

 3423 1 Gulden 1920 Zilverbon met 2 serieletters (Mev. 03-1b / AV 3.1b) - ZF/PR 50

 3424 1 Gulden 1920 Zilverbon met 2 serieletters (Mev. 03-1b / AV 3.1b) - ZF/PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 60

 3425 1 Gulden 1938 Zilverbon (Mev. 04-1a / AV 4.1a) - serie S - PR+ / Uit de verzameling J.S. Schipper 25
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3426 3429
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 3426 1 Gulden 1938 Zilverbon (Mev. 04-1a / AV 4.1a) - serie B - met op kz Buiten Omloop gestempeld met paarse letters - UNC 100

 3427 1 Gulden 1938 Zilverbon (Mev. 04-1b / AV 4.1b) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 5

 3428 1 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina (Mev. 05-1 / AV 5.1) - UNC/UNC- 25

 3429 1 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina (Mev. 05-1 / AV 5.1) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 25

3430
3432 3433

 3430
1 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina SPECIMEN op VZ 2x verticaal in rood met 1 ronde perforatie en op KZ 2x horizontaal in rood 
(Mev. 05-1 / vgl. AV 5S.2 / PL5.s2.a) - serie 000000 - lettertype met schreef - PR/UNC 100

 3431 1 Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 06-1a / AV 6.1a.1) - serie M - UNC/UNC- / Uit de verzameling J.S. Schipper 30
 3432 1 Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 06-1aa / AV 6.1a.2) - serie X - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 45

 3433
1 Gulden 1945 Muntbiljet MISDRUK (Mev. 06-1a / AV 6.1a.1) met serie S 148489 links en S 148499 rechts - met streep ter verni-
etiging - UNC- 50

 3434 1 Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 06-1b / AV 6.1b) - UNC- / Uit de verzameling J.S. Schipper 35
 3435 1 Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 06-1c / AV 6.1c.1) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 30
 3436 1 Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 06-1c / AV 6.1c.2) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 25
 3437 1 Gulden 1949 Muntbiljet (Mev. 07-1a / AV 7.1a.1+2 ) - totaal 2 stuks in UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 30

3438 3439
3441

 3438
1 Gulden 1949 Muntbiljet (Mev. 07-1a / AV 7.1a.2) - MISDRUK - interessante misdruk waarbij de guilloches en de ‘1’ van de keerzi-
jde op de voorzijde en over het portret van Koningin Juliana zijn terechtgekomen - ZF 100

 3439
1 Gulden 1949 Muntbiljet (Mev. 07-1b / AV 7.1b) 3 letters 6 cijfers - UNC-,met kleine bruine vlek aan de rand / Uit de verzameling 
J.S. Schipper 80

 3440 1 Gulden 1949 Muntbiljet (Mev. 07-1b / AV 7.1b) 3 letters 6 cijfers - UNC- / met de gebruikelijke bruine vlekjes aan de rand 80

 3441 2½ Gulden 1914 Zilverbon (Mev. 10-1a / AV 8.1a) serie 1 (!) - iets vlekkerig - PR+ 500

3442 3443 3444

 3442 2½ Gulden 1914 Zilverbon serie 21 (Mev. 10-1b / AV 8.1b) - PR / met dunne plek/gaatje 300

 3443 2½ Gulden 1914 Zilverbon serie 25 (Mev. 10-1b / AV 8.1b) serie 61 - plakspoortje op keerzijde - PR 400

 3444 2½ Gulden 1914 Zilverbon (Mev. 10-1b / AV 8.1b) - serie 37 - UNC / zeldzaam in deze kwaliteit / Uit de verzameling J.S. Schipper 900

 3445 2½ Gulden 1914 Zilverbon (Mev. 10-1c / AV 8.1c) - serie 160 - ZF/PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 150
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 3446 2½ Gulden 1914 Zilverbon (Mev. 10-1c / AV 8.1c) - serie 378 -proefdruk met kruislingse perforatie - UNC- / Uit de verzameling J.S. 
Schipper 50

 3447 2½ Gulden 1915 Zilverbon (Mev. 11-1 / AV 9.1) - F/ZF 100

 3448 2½ Gulden 1915 Zilverbon (Mev. 11-1 / AV 9.1) - ZF/PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 150

 3449 2½ Gulden type 1915 Zilverbon (2x) en type 1918 Zilverbon (1x) als VERVALSINGEN uit de tijd (vgl. Mev. 11 + 12  / AV 9 + 10) - 
Totaal 3 stuks in gem. G/ZG - curieus en zeldzaam 50

 3450
2½ Gulden 1915 Zilverbon (Mev. 11-2a / AV 9.2a) serie G - handtekening Kulenkamp Lemmers - van Gijn - ZF, uiterst zeldzaam / 
Uit de verzameling J.S. Schipper 450

 3451 2½ Gulden 1915 Zilverbon (Mev. 11-2b / AV 9.2b) - F/ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 125

 3452 2½ Gulden 1915 Zilverbon (Mev. 11-2b / AV 9.2b) - ZF- 150

 3453 2½ Gulden 1915 Zilverbon (Mev. 11-3a /AV 9.3a) - F/ZF 50

 3454 2½ Gulden 1915 Zilverbon (Mev. 11-3a /AV 9.3a) - F/ZF 100

3455 3457 3460

 3455
2½ Gulden 1915 Zilverbon (Mev. 11-3a / AV 9.3a) - serie ZD (1 aug 1917) - UNC, zeer zeldzaam in deze kwaliteit / Uit de ver-
zameling J.S. Schipper 1000

 3456 2½ Gulden 1915 Zilverbon (Mev. 11-3b /AV 9.3b) - 1.8.1917 - ZF+ 200

 3457 2½ Gulden 1915 Zilverbon (Mev. 11-3b /AV 9.3b) - 1 aug. 1917 - PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 300

 3458 2½ Gulden 1918 Zilverbon (Mev. 12-1a / AV 10.1a) - 1 juli 1918 - serie T - ZF- / Uit de verzameling J.S. Schipper 40

 3459 2½ Gulden 1918 Zilverbon (Mev. 12-1b / AV 10.1b) - met gaatje - F/ZF 70

 3460 2½ Gulden 1918 Zilverbon (Mev. 12-1b / AV 10.1b) - 1 juli 1918 - ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 100

3461 3465

 3461 2½ Gulden 1918 Zilverbon (Mev. 12-2 / AV 10.2) - PR- / Uit de verzameling J.S. Schipper 60

 3462 2½ Gulden 1918 Zilverbon (Mev. 12-3 / AV 10.3) - ZF+ / Uit de verzameling J.S. Schipper 75

 3463 2½ Gulden 1918 Zilverbon (Mev. 12-4a / AV 10.4a) - ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 75

 3464 2½ Gulden 1918 Zilverbon (Mev. 12-4b / AV 10.4b) - ZF- 70

 3465 2½ Gulden 1918 Zilverbon (Mev. 12-4b / AV 10.4b) - ZF/PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 100
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 3466 2½ Gulden 1918 Zilverbon (Mev. 12-5 / AV 10.5) - 1 dec 1922 - UNC- / Uit de verzameling J.S. Schipper 240

 3467 2½ Gulden 1918 Zilverbon (Mev. 12-6 / AV 10.6) - PR- / Uit de verzameling J.S. Schipper 75

 3468 2½ Gulden 1918 Zilverbon (Mev. 12-6 / AV 10.6) - 1.10.1923 - UNC- 250

3469 3474
3482

 3469 2½ Gulden 1918 Zilverbon (Mev. 12-7 / AV 10.7) - 1 okt 1927 - UNC-/UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 250
 3470 2½ Gulden 1938 Zilverbon (Mev. 13-1a / AV 11.1a) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 35
 3471 2½ Gulden 1938 Zilverbon (Mev. 13-1b / AV 11.1b) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 5
 3472 2½ Gulden 1943 Muntbiljet (Mev. 14-1 / AV 12.1) - PR+ 20
 3473 2½ Gulden 1943 Muntbiljet (Mev. 14-1 / AV 12.1) - PR/UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 20

 3474
2½ Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina SPECIMEN op VZ 2x verticaal in rood met 1 ronde perforatie en op KZ 2x horizontaal in 
rood (Mev. 14-1 / vgl. AV 12S.2 / PL15.s2.a) - serie 000000 - lettertype met schreef - UNC 200

 3475 2½ Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 15-1a / AV 13.1a.1) - UNC- / Uit de verzameling J.S. Schipper 70
 3476 2½ Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 15-1a / AV 13.1a.1) - PR / 2 stuks met opeenvolgende serienummers 80
 3477 2½ Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 15-1b / AV 13.1b.2) - UNC- / Uit de verzameling J.S. Schipper 80
 3478 2½ Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 15-1c / AV 13.1c.2) - UNC- / Uit de verzameling J.S. Schipper 60
 3479 2½ Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 15-1d / AV 13.1a.2) - serie Y - PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 80
 3480 2½ Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 15-1e / AV 13.1b.1) - PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 30
 3481 2½ Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 15-1f / AV 13.1c.1) - 2 stuks met opvolgende serienrs - UNC- / Uit de verzameling J.S. Schipper 100

 3482
2½ Gulden 1945 Muntbiljet Fotoproof VZ van drukker Thomas de la Rue uit Londen (vgl. Mev. 15 / vgl. AV 13) - 0000000 - in deze 
ontwerpfase wordt nog gerefereerd aan een Koninklijk Besluit van 4 februari 1943 en handtekening Van de Broek, op de definitieve 
biljetten staat het Koninklijk Besluit 18 mei 1945 met de handtekening Huysmans / KZ Blanco

100

 3483 2½ Gulden 1949 Muntbiljet - 3 letters 6 cijfers - (Mev. 16-1a / AV. 14.1b) - serie AAF - ZG / plakband 10
 3484 2½ Gulden 1949 Muntbiljet - 3 letters 6 cijfers - (Mev. 16-1a / AV. 14.1b) - serie AAA - FR+ 50

3485 3486
3488

 3485 2½ Gulden 1949 Muntbiljet - 3 letters 6 cijfers - (Mev. 16-1a / AV. 14.1b) - serie AAA - ZF/PR 200

 3486 2½ Gulden 1949 Muntbiljet - 3 letters 6 cijfers - (Mev. 16-1a / AV. 14.1b) - serie AAH - PR+ / Uit de verzameling J.S. Schipper 250

 3487 2½ Gulden 1949 Muntbiljet (Mev. 16-1b / AV 14.1a) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 5

 3488 5 Gulden 1914 Zilverbon (Mev. 21-1a / AV 16.1a) - serie 9 - ZF+ / Uit de verzameling J.S. Schipper 700
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 3489 5 Gulden 1914 Zilverbon serie 34 (Mev. 21-1b /AV 16.1b) - serie 45 - ZF 500

 3490 5 Gulden 1914 Zilverbon serie 34 (Mev. 21-1b /AV 16.1b) - serie 32 - PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 700

 3491 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1a / AV 17.1a) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 70

 3492 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1b / AV 17.1b.1) - PR/UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 50

 3493 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1b / AV 17.1b.1) - ZF + toegevoegd 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (ZG) en 25 Gulden 1930 
Willem van Oranje (FR) - Totaal 3 stuks 25

 3494 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1b / AV 17.1b.1) - Totaal 2 stuks met opeenvolgende serienummers  - UNC- 100

 3495 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1c / AV 17.1b.2) - PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 40

 3496 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1d / AV 17.1b.3) - ZF/PR 100

 3497 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1d / AV 17.1b.3) - ZONDER No. - ZF/PR 100

 3498 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1d / AV 17.1b.3) - ZONDER No. - PR+ 150

3499 3506
 3499 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1d / AV 17.1b.3) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 200
 3500 5 Gulden 1966 Vondel I (Mev. 23-1a / AV 18.1a) - UNC- / Uit de verzameling J.S. Schipper 5
 3501 5 Gulden 1966 Vondel I (Mev. 23-1a / AV 18.1a) - REPLACEMENT - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 20

 3502 5 Gulden 1966 Vondel I (Mev. 23-1a / AV 18.1b) - zonder punt achter IMP en met geel fluorescerende vezels - UNC / Uit de ver-
zameling J.S. Schipper 15

 3503 5 Gulden 1966 invulserie (Mev. 23-1a / AV 18.2a) - # 5 ZV 051247 - F/ZF 20

 3504 5 Gulden 1966 invulserie met blauw fluorescerende vezels (Mev. 23-1a / AV 18.2a) - # 1 ZZ 074478 - PR++ / Uit de verzameling J.S. 
Schipper 30

 3505 5 Gulden 1966 invulserie (Mev. 23-1a / AV 18.2a) - replacement,  serie 3ZZ - PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 75
 3506 5 Gulden 1966 invulserie 5ZT (Mev. 23-1a / AV 18.2b) - FR+ - RRR (uiterst zeldzaam) / Uit de verzameling J.S. Schipper 100
 3507 5 Gulden 1966 Vondel I - X-serie nabehandeld met vernis (Mev. 23-1b / AV 18.1d.1) - PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 20
 3508 5 Gulden 1966 Vondel I - X-serie nabehandeld met vernis (Mev. 23-1b / AV 18.1d.1) - UNC 50
 3509 5 Gulden 1966 Vondel I - X serie niet nabehandeld met vernis (Mev. 23-1b / AV 18.1d.2) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 25
 3510 5 Gulden 1966 Vondel I (Mev. 23-2 / AV 18.1c) - ISO schrift variant serie 6 AA 824175 - PR 100

3511

 3511
5 Gulden 1966 Vondel I (Mev. 23-2 / AV 18.1c) - ISO schrift variant serie 6 AA 722097 - UNC-, mooi exemplaar / Uit de verzameling 
J.S. Schipper 180

 3512 5 Gulden 1973 Vondel II (Mev. 24-1 / AV 19.1a) met wigvormige snijtekens - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 5
 3513 5 Gulden 1973 Vondel II met uniforme snijtekens (Mev. 24-1 / AV 19.1b.1) -  - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 5

 3514 5 Gulden 1973 Vondel II met uniforme snijtekens (Mev. 24-1 / AV 19.1b.2) met vlashoudend en vlasloos papier - UNC / Uit de ver-
zameling J.S. Schipper 5

 3515 5 Gulden 1973 Vondel II (Mev. 24-1 / AV 19.1b.3.1) als PROEFSERIE # 2783 op formalineloos papier - UNC / Uit de verzameling 
J.S. Schipper 50

 3516 5 Gulden 1973 Vondel II (Mev. 24-1 / AV 19.1b.3.2) als PROEFSERIE #2835 op formalineloos papier met uniforme snijtekens - 
UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 30
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 3517
5 Gulden 1973 Vondel II (Mev. 24-1 / AV 19.1b.3.2 / PL23.c2) als PROEFSERIE #2848 op formalineloos papier met uniforme 
snijtekens - UNC 25

 3518
10 Gulden 1898 Muntbiljet (Mev. 35-1 / AV 24A.1) - handtekeningen Moens / Pierson - 15 januari 1900 - # 01505 KM - scheur 30 
mm. in onderrand - ZG 500

3519 3520

 3519
10 Gulden 1898 Muntbiljet (Mev. 35-1 / AV 24A.1) - handtekeningen Moens / Pierson - 15 januari 1900 - # 05784 LI - ZF- / net 
exemplaar 2000

 3520
10 Gulden 1904 Arbeid en Welvaart I (Mev. 36-2b / AV 25.2b.1) - handtekening  Moens-van den Berg - serie EN - 6 mei1912 - 
nieuwe gravure, watermerk lager geplaatst - FR / Uit de verzameling J.S. Schipper 450

3521 3522

 3521
10 Gulden 1904 Arbeid en Welvaart I (Mev. 36-2b / AV 25.2b / PL31.c2) - Moens-Van de Berg - 1 februari 1911 - met serie DM 
21333 - gewijzigde inktsoort voor serie en handtekeningen - met gaatjes - overigens FR 500

 3522 10 Gulden 1904 Arbeid en Welvaart I (Mev. 36-3b / AV 25.3b / PL31.d2) - 7 december 1914 - serie GZ 90966 - G/ZG 100

3523

 3523 10 Gulden 1904 Arbeid en Welvaart I (Mev. 36-4a / AV 25.4a) - 4 oktober 1920 - met serie U 19968 - FR 200

 3524 10 Gulden 1904 Arbeid en Welvaart I (Mev. 36-4b / AV 25.4b) - 5 januari 1921 - met serie VA 57636 - ZF- 150
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 3525 10 Gulden 1904 Arbeid en Welvaart I (Mev. 36-4b / AV 25.4b) - serie MB - 19 maart 1917 - ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 150

 3526
10 Gulden 1921 Arbeid en Welvaart II (Mev. 38-1b / AV 27.1b.1.1) - serie AZ - 23 aug. 1921 - papier niet nagelijmd - FR, zeer zeld-
zaam / Uit de verzameling J.S. Schipper 80

 3527 10 Gulden 1921 Arbeid en Welvaart II (Mev. 38-1b / AV 27.1b.1.2) - serie CB - 22 okt 1921 - papier nagelijmd - F/ZF / Uit de ver-
zameling J.S. Schipper 80

 3528 10 Gulden 1921 Arbeid en Welvaart II (Mev. 38-1b / AV 27.1b.2) - serie FU - 21 aug 1922 - ZF, enkele vlekjes op keerzijde / Uit de 
verzameling J.S. Schipper 80

 3529 10 Gulden 1921 Arbeid en Welvaart II (Mev. 38-1b / AV 27.1b.3) - serie KE - 5 mei 1923 - F/ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 70

3530

 3530
10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-1a / AV 28.1a) - # A48911 - F/ZF - biljet van 1 maart 1924, eerste dag van uitgifte - RRR 
/ Uiterst zeldzaam 1000

 3531 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-2a / AV 28.1b.3.2 / PL35.a2.c2) Serie JO 75095 - op dunner papiersoort gedrukt - FR 25

 3532 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-2b / AV 28.1c) - 7 februari 1928 - ZF 25

 3533 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-2b / AV 28.1c) - 26 maart 1929  - ZF+ 50

3534 3535

 3534
10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-2b / AV 28.1c) - 1 februari 1928 - PR+ / mooi exemplaar met frisse kleur / Uit de ver-
zameling J.S. Schipper 200

 3535
10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-2b / AV 28.1c.1) - # UB 021362 - op papier van 50% katoen en 50% linnen - ZF/PR - 
Zeldzame proefserie en van een bovengemiddelde kwaliteit / Uit de verzameling J.S. Schipper 250
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 3536
10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-3a / AV 28.1d.22) met serie ZM 035805 - biljet komt uit een proefserie van 100.000 
biljetten waar het papier is voorzien van preperatieve verharding - F/ZF met 5 mm. scheurtje in onderrand / slechts 6-10 exemplaren 
bekend - RRR uiterst zeldzaam

150

 3537 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-5 / AV 28.2b) #CCF072542 - ZF- / Uit de verzameling J.S. Schipper 100

 3538 10 Gulden 1933 Grijsaard (Mev. 40-1a / AV 29.1a) - PR/UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 100

 3539 10 Gulden 1933 Grijsaard (Mev. 40-1b / AV 29.1b.2) - # 6 RO 057445 - PR- / met verbeterd watermerk / Uit de verzameling J.S. 
Schipper 100

3540 3542

 3540 10 Gulden 1933 Grijsaard (Mev. 40-1b / AV 29.1b.1) - UNC / mooi exemplaar / Uit de verzameling J.S. Schipper 150

 3541 10 Gulden 1940 I Emma (Mev. 41-1 / AV 30.1) - ZF+ 70

 3542 10 Gulden 1940 I Emma (Mev. 41-1 / AV 30.1) - ZF/PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 100

3543
3550

 3543 10 Gulden 1940 II Herderin (Mev. 42-1 / AV 31.1) - PR- / Uit de verzameling J.S. Schipper 40

 3544 10 Gulden 1940 II Herderin (Mev. 42-2 / AV 31.2) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 25

 3545 10 Gulden 1940 II Meisje met druiven (Mev. 42-1+2 /AV 31.1+2) beide Replacement - Totaal 2 stuks in ZF 60

 3546 10 Gulden 1943 I Staalmeester (Mev. 43-1 / AV 32.1) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 20

 3547 10 Gulden 1943 I (Mev. 43-1 / AV 32.1) REPLACEMENT - Totaal 2 stuks in ZF 20

 3548 10 Gulden 1943 II Muntbiljet type Wilhelmina (Mev. 44-1 / AV 33.1) - PR 50

 3549 10 Gulden 1943 II Muntbiljet type Wilhelmina (Mev. 44-1 / AV 33.1) - PR 50

 3550 10 Gulden 1943 II Muntbiljet type Wilhelmina (Mev. 44-1 / AV 33.1) - PR+ / Uit de verzameling J.S. Schipper 50

 3551 10 Gulden 1943 II Muntbiljet type Wilhelmina (Mev. 44-1 / AV 33.1) - Totaal 3 stuks met opeenvolgende serienummers in gem. ZF/
PR 100
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 3552
10 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina ongebruikelijke SPECIMEN met stempel diagonaal in zwart “ZONDER WAARDE” (vgl. 
Mev. 44-1 / vgl. AV 33S / vgl. PL41.s2 + PLBO6.f.2) - deze uitvoering doet denken aan de rood gestempelde ‘ZONDER WAARDE’ 
1 Gulden 1938 Zilverbon  (PL4.s1) - PR/UNC / zeer zeldzaam

500

 3553
10 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina SPECIMEN op VZ 2x verticaal in rood met 1 ronde perforatie en op KZ 2x horizontaal in 
rood (Mev. 44-1 / vgl. AV 33S.2 / PL41.s2.a) - serie 000000 - lettertype met schreef - UNC 200

3554 3555

 3554
10 Gulden 1945 I Lieftincktientje (Mev. 45-1a / AV 34.1a) - serie 5 CR 044312 - PR/UNC / mooi exemplaar / Uit de verzameling J.S. 
Schipper 400

 3555 10 Gulden 1945 I Lieftinck (Mev. 45-1b / AV 34.1b) met groot serienr. #2 BH 035805 - ZF+ / Uit de verzameling J.S. Schipper 250

3556 3557

 3556 10 Gulden 1945 II Willem I - Staatsmijnen met correct geboortejaar (Mev. 46-1 / AV 35.1b) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 400

 3557 10 Gulden 1945 II Willem I - Staatsmijnen met foutief geboortejaar (Mev. 46-2 / AV 35.1a) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 300

3558 3560

 3558
10 Gulden 1945 Staatsmijnen Fotoproof KZ van drukker Thomas de la Rue uit Londen (vgl. Mev. 46 / vgl. AV 35) - 0000000 - in 
deze ontwerpfase wordt nog gerefereerd aan 19 maart 1945 i.p.v. 7 mei 1945 / KZ Blanco 100

 3559 10 Gulden 1949 Willem I Molen (Mev. 47-1 / AV 35A.1a) - PR- 50

 3560 10 Gulden 1949 Willem I Molen (Mev. 47-1 / AV 35A.1a) - UNC- / Uit de verzameling J.S. Schipper 200
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 3561 10 Gulden 1949 Willem I Molen (Mev. 47-1 / AV 35A.1b) - plaatvariant 2 #6AC160144 - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 300

 3562 10 Gulden 1953 Hugo de Groot met groene druk (Mev. 48-1a / AV 36.1a.4) - Replacement - # 1 HD 102379 - FR / met begeleidend 
schrijven uit 1968 van de Boerenleenbank uit Asten m.b.t. de missende laatste drukgang interessant geheel 50

 3563 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1a / AV 36.1a.6) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 30

 3564
10 Gulden 1953 Hugo de Groot in bruine kleurvariant (Mev. 48-1aa / AV 36.1a.1) - # 4 AC 030259 - 65 grams papier zonder vernis - 
UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 50

3565 3568

 3565 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1aa / AV 36.1a.2) - # 1 BF 079052 - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 100

 3566 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1aa / AV 36.1a.3) - #2 BR 000627 - 65 grams papier met vernis - UNC/UNC- / Uit de 
verzameling J.S. Schipper 100

 3567 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1aa / AV 36.1a.4) - # 5 HS 009961 - 80 grams papier met vernis - UNC / Uit de verzameling 
J.S. Schipper 80

 3568 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1aa / AV 36.1a.4) - 80 grams papier met vernis - UNC 70

 3569 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1aa / AV 36.1a.5) - # 6 KU 005019 - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 50

 3570 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1b / AV 36.1b) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 25

3571 3576

 3571
10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1b / AV 36.2b / PL45.2d) - # ZZN 035944 - UNC / zeldzame invulserie / Uit de ver-
zameling J.S. Schipper 400

 3572 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1b / AV 36.1b) - UNC- +  (Mev. 48-1a / AV 36.1a.1) REPLACEMENT - # 4AF 106783 - 
ZF - Totaal 2 stuks 30

 3573 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1b / AV 36.1b) Replacement # CJP 102830 en CJP 103440 - UNC + UNC- / Totaal 2 stuks / 
Uit de verzameling J.S. Schipper 50

 3574 10 Gulden 1968 Frans Hals (Mev. 49-1a / AV 37.1c.1) watermerksnijder ‘Françoys’ gedrukt op vlashoudend papier - UNC / Uit de 
verzameling J.S. Schipper 20

 3575 10 Gulden 1968 Frans Hals (Mev. 49-1a / AV 37.1d.1) met uniforme snijtekens en nabehandeld met UMC vernis - UNC / met sni-
jteken dat aan de bovenzijde praktisch van het biljet valt / Uit de verzameling J.S. Schipper 10

 3576 10 Gulden 1968 Frans Hals (Mev. 49-1a / AV 37.1d.1) - UNC- - MISDRUK - sterk uitgelopen inkt / Uit de verzameling J.S. Schipper 50
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 3577
10 Gulden 1968 Frans Hals (Mev. 49-1a/ AV 37.1a.2.2) REPLACEMENT # 0602547057 - ZF- / RRR / zeer zeldzaam / Uit de ver-
zameling J.S. Schipper 100

 3578 10 Gulden 1968 Frans Hals ‘Bulls eye’ (Mev. 49-1b / AV 37.1a.1.1) - gedrukt met oude nummerklokken en met punt achter IMP - ZF- 80
 3579 10 Gulden 1968 Frans Hals ‘Bulls eye’ (Mev. 49-1b / AV 37.1a.2.1) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 35

3580

 3580
10 Gulden 1968 Frans Hals ‘Bulls eye’ (Mev. 49-1b / AV 37.1a.1.1) - serie 0008 - gedrukt met oude nummerklokken en met punt 
achter IMP - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 400

 3581 10 Gulden 1997 IJsvogel (Mev. 50-1 / AV 38.1a.1) - F/ZF - Proefserie zonder kunstofvernis 20

3582
3588

 3582
10 Gulden 1997 IJsvogel - serie 0385 (Mev. 50-1 / AV 38.1a.1) - UNC  Proefserie zonder kunststofvernis / Uit de verzameling J.S. 
Schipper 150

 3583 10 Gulden 1997 IJsvogel (Mev. 50-1 / AV 38.1a.2) - UNC - Proefserie met enkele laag DAR-vernis / Uit de verzameling J.S. Schipper 75
 3584 10 Gulden 1997 IJsvogel (Mev. 50-1 / AV 38.1a.3) - Proefserie met enkele laag WDAR-vernis - PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 80
 3585 20 Gulden 1926 Stuurman (Mev. 57-1a / AV 40.1a) - serie AD - Buiten Omloop gestempeld - F/ZF 50
 3586 20 Gulden 1926 Stuurman (Mev. 57-1a / AV 40.1a) - ZF 80

 3587 20 Gulden 1926 Stuurman (Mev. 57-1a / AV 40.1a.1) serie CT - gedrukt op stugger papier / niet nagelijmd - ZF / Uit de verzameling 
J.S. Schipper 80

 3588 20 Gulden 1926 Stuurman (Mev. 57-1a / AV 40.1a) - ZF+ / Uit de verzameling J.S. Schipper 100
 3589 20 Gulden 1926 Stuurman (Mev. 57-2 / AV 40.2) handtekeningen Westerman Holstijn / Trip - F/ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 70

 3590 20 Gulden 1926 Stuurman met extra serieletters in linksonder en rechtsboven herhaald (Mev. 57-1b / AV 40.1b.2) - ZF- / Uit de 
verzameling J.S. Schipper 70

 3591 20 Gulden 1926 Stuurman, 3 hoofdtypes wo. extra serieletters linksonder en rechtsboven herhaald (Mev. 57-1a+1b + Mev. 57-2 / AV 
40.1a + 40.1b.2 + 40.2) - Totaal 3 stuks in gem. F/ZF 150

 3592 20 Gulden 1939 Emma (Mev. 58-2 / AV 41.1b.2) - met Datum overdruk - ZF- 50

3593

 3593 20 Gulden 1939 Emma (Mev. 58-2 / AV 41.1b.2) - met Datum overdruk - ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 70

 3594 20 Gulden 1939 Emma (Mev. 58-1 / AV 41.1b.3) - met vaste datum 19 maart 1941 - UNC- / Uit de verzameling J.S. Schipper 40
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 3595 20 Gulden 1939 Emma (Mev. 58-1 / AV 41.1a + 41.1b.3) - REPLACEMENT originele drukplaten en vaste datum  - Totaal 2 stuks - 
ZF 40

 3596 20 Gulden 1945 Stadhouder Willem III (Mev. 59-1 / AV 42.1) - PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 250

 3597 20 Gulden 1955 Boerhaave (Mev. 60-1 / AV 43.1) - ZF + toegevoegd Boerhaave REPLACEMENT # 2AD 100378 (Mev. 60-1 / AV 
43.1 - F/ZF - Totaal 2 stuks 150

 3598 20 Gulden 1955 Boerhaave (Mev. 60-1 /AV 43.1) - ZF/PR 150

 3599 20 Gulden 1955 Boerhaave (Mev. 60-1 /AV 43.1) - PR+ / net exemplaar 200

3600

3601

 3600 20 Gulden 1955 Boerhaave (Mev. 60-1 /AV 43.1) - PR+ / Uit de verzameling J.S. Schipper 200

 3601
25 Gulden type 1860 (Mev. 71-7 / AV 45.7b) - 4 september 1905 - handtekening De Hoop Scheffer / Van den Berg - # BBV 2815 
- scheurtje onderrand 25 mm. - overigens ZF- 1000

3602

 3602 25 Gulden type 1860 - 8 maart 1921 (Mev. 71-10 / AV 45.10b) handtekening Delprat Vissering #DQ038545 - F/ZF 600
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 3603
25 Gulden type 1860 - 17 april 1920 (Mev. 71-10 / AV 45.10b) handtekening Delprat - Vissering #BN 020089 - ZF- / Uit de ver-
zameling J.S. Schipper 700

 3604 25 Gulden 1921 Willem van Oranje en keerzijde met de bank (Mev. 73-1ab / AV 47.1c.1 / PL58.c1) - 8 augustus 1921 - # AO 05069 - 
Open type serieletters - F/ZF 100

3605 3606
 3605 25 Gulden 1921 Willem van Oranje (Mev. 73-1c / AV 47.1c.3) # BG 02198 - ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 90

 3606
25 Gulden 1921 Willem van Oranje (Mev. 73-1c / AV 47.1c.4) - 26 juli 1923 - # DZ 35002 - dunner papier en andere tint rood - ZF / 
Uit de verzameling J.S. Schipper 100

 3607 25 Gulden 1927 (Mev. 74-1 / AV 47.A.1) - ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 50

3608

3610

 3608 25 Gulden 1927 Willem van Oranje (Mev. 74-1 / AV 47A.1) Replacement #HN 105399 - ZF- 90

 3609 25 Gulden 1929 Willem van Oranje (Mev. 75-1 / AV 47B.1b) - ZF+, net exemplaar / Uit de verzameling J.S. Schipper 70

 3610 25 Gulden 1931 Mees (Mev. 76-1 / AV 48.1) - PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 100

3611

 3611
25 Gulden 1931 Mees (Mev. 76-1 / AV 48.1i) - Proefserie WJ / zwaar gesatineerd - F/ZF - RRR / slechts 20.000 exemplaren van 
gedrukt 100

 3612 25 Gulden 1931 Mees (Mev. 76-2 / AV 48.2a) - 20 juni 1935 - met Art: in de straftekst - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 70
 3613 25 Gulden 1931 Mees (Mev. 76-2 / AV 48.2b) met Art. in de straftekst  - ZF+ / Uit de verzameling J.S. Schipper 20
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 3614 25 Gulden 1931 Mees (Mev. 76-2 / AV 48.2c) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 70
 3615 25 Gulden 1931 Mees (Mev. 76-2 / AV 48.2d) met vaste datum 19 maart 1941 - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 50

 3616 25 Gulden 1940 Prinsesje I (Mev. 77-1 / AV 49.1) - PR/UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 100
 3617 25 Gulden 1943 I Prinsesje II (Mev. 78-1a / AV 50.1a) - PR/UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 20
 3618 25 Gulden 1943 I Prinsesje II (Mev. 78-1a / AV 50.1a) - UNC- 20

 3619 25 Gulden 1943 I Prinsesje II (Mev. 78-1a / AV 50.1a) - UNC/UNC- 50
 3620 25 Gulden 1943 I Prinsesje II (Mev. 78-1b / AV 50.1b) - UNC- / Uit de verzameling J.S. Schipper 40
 3621 25 Gulden 1943 II Muntbiljet (Mev. 79-1 / AV 51.1) - ZF+ 100
 3622 25 Gulden 1943 II Muntbiljet (Mev. 79-1 / AV 51.1) - PR+ 150

3623 3625

 3623 25 Gulden 1943 II Muntbiljet Wilhelmina (Mev. 79-1 / AV 51.1) - PR/UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 150

 3624 25 Gulden 1943 II Muntbiljet (Mev. 79-1 / AV 51.1) - Totaal 2 stuks in gem. PR- 200

 3625
25 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina SPECIMEN op VZ 2x verticaal in rood met 1 ronde perforatie en op KZ 2x horizontaal in 
rood (Mev. 79-1 / AV 51S.2 / PL64.s2.a) - serie 000000 - lettertype met schreef - PR+ 200

 3626 25 Gulden 1945 Meisje in blauw (Mev. 80-1a / AV 52.1a) - met klassieke serienummers - ZF- 50

3627 3628

 3627 25 Gulden 1945 Meisje in blauw (Mev. 80-1a / AV 52.1a) - met klassieke serienummers - PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 200

 3628 25 Gulden 1945 Meisje in blauw (Mev. 80-1b / AV 52.1b) - PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 250

 3629 25 Gulden 1947 Flora (Mev. 81-1 / AV 53.1) - F/ZF 50

3630

 3630 25 Gulden 1947 Flora (Mev. 81-1 / AV 53.1) - PR- / Uit de verzameling J.S. Schipper 225
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 3631 25 Gulden 1947 Flora (Mev. 81-1 / AV 53.1) - PR / mooie frisse druk 300

 3632 25 Gulden 1949 Salomo (Mev. 82-1 / AV 54.1) - PR- 50

 3633 25 Gulden 1949 Salomo (Mev. 82-1 / AV 54.1) - PR/UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 120

 3634 25 Gulden 1949 Salomo (Mev. 82-1 / AV 54.1) - REPLACEMENT # 5CZ 105805 - ZF- 35

 3635 25 Gulden 1949 Salomo (Mev. 82-1 / AV 54.1) - REPLACEMENT # 1CQ 100399 - ZF 40

3636 3641

 3636 25 Gulden 1949 Salomo (Mev. 82-1 / AV 54.1) - REPLACEMENT # 1AP 102531 - PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 80

 3637 25 Gulden 1955 Huygens (Mev. 83-1a / AV 55.1a.1) - PR/UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 30

 3638 25 Gulden 1955 Huygens (Mev. 83-1a / AV 55.1a.2) lang serienummer - UNC- / Uit de verzameling J.S. Schipper 40

 3639 25 Gulden 1955 Huygens (Mev. 83-1a / AV 55.2a) - Invulserie 2ZY - F/ZF 50

 3640 25 Gulden 1955 Huygens (Mev. 83-1a / AV 55.2a) - Invulserie 5ZV - ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 50

 3641
25 Gulden 1955 Huygens (Mev. 83-1a / AV 55S / PL68.s2) SPECIMEN, op voor- en keerzijde diagonaal in rood gedrukt “SPECI-
MEN”, handgestempeld specimen nummer 199 en op KZ 00199 en serienummers 9XZ012345 & 9XZ067890 - UNC 400

 3642 25 Gulden 1955 Huygens (Mev. 83-1b / AV 55.1b) - UNC/UNC- 50

3643
3647

 3643 25 Gulden 1955 Huygens (Mev. 83-1b / AV 55.1b) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 100

 3644 25 Gulden 1955 Huygens (Mev. 83-1b /AV 55.1b) REPLACEMENT - ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 20

 3645 25 Gulden 1971 Sweelinck met 10 cijfers (Mev. 84-1 / AV 56.1a) - UNC- / Uit de verzameling J.S. Schipper 25

 3646 25 Gulden 1971 Sweelinck met 10 cijfers met wigvormige en uniforme snijtekens (Mev. 84-1 / AV 56.1a + 56.1b.2) - Totaal 2 stuks - 
UNC 50

 3647
25 Gulden 1971 Sweelinck (Mev. 84-1 / AV 56.1b.1) - MISDRUK - leuke misdruk met rode kleurenveeg/uitgelopen inkt op het 
rechteroog en de neus van Sweelinck en donkerrode vlekjes in zijn snor/baard - UNC/UNC- 100

 3648 25 Gulden 1971 Sweelinck met 10 cijfers (Mev. 84-1 / AV 56.1b.2) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 20



Thursday May 16 Bankbiljetten Nederland

178

3649 3652

kavel TRUE Inzet

 3649
25 Gulden 1971 Sweelinck (Mev. 84-1 / AV 56.1c.5) - Proefserie # 6845 nabehandeld met CAP-vernis - UNC / Uit de verzameling 
J.S. Schipper 200

 3650 25 Gulden 1971 Sweelinck met  10 cijfers en 11 cijfers nabehandeld met UMC-vernis (Mev. 84-1 + 84-2 / AV 56.1b.2 + 56.2a) - 
Totaal 2 stuks in UNC 50

 3651 25 Gulden 1971 Sweelinck met 11 cijfers nabehandeld met UMC-vernis (Mev. 84-2 / AV 56.2a) - UNC / Uit de verzameling J.S. 
Schipper 25

 3652
25 Gulden 1971 Sweelinck (Mev. 84-2 / AV 56.2a.1) - serie 11378 - zeldzame proefserie met 11 cijfers , nabehandeld met DAR vernis 
- UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 200

 3653 25 Gulden 1971 Sweelinck met 11 cijfers nabehandeld met UMC-vernis en DAR vernis (Mev. 84-2 / AV 56.2a + 56.2b) - Totaal 2 
stuks - UNC 50

 3654 25 Gulden 1971 Sweelinck met 11 cijfers nabehandeld met DAR-vernis (Mev. 84-2 / AV 56.2b) - UNC- / Uit de verzameling J.S. 
Schipper 20

 3655 25 Gulden 1971 Sweelinck met 11 cijfers nabehandeld met DAR-vernis (Mev. 84-2 / AV 56.2b) - UNC 25
 3656 25 Gulden 1989 (Mev. 85-1 / AV. 57.1) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 10

3657

 3657
40 Gulden 1860 model Reliëfrand (Mev. 91-10b / AV 59.9b) 11 augustus 1919 - Handtekeningen Delprat / Vissering - # AT 030340 
- ZF- 1000

3658

 3658
40 Gulden 1860 model Reliëfrand (Mev. 91-10b / AV 59.9b) 11 juli 1921 - Handtekeningen Delprat-Vissering - # BC 062194 - ZF- 
/ Uit de verzameling J.S. Schipper 1000

 3659 40 Gulden 1921 Prins Maurits (Mev. 93-1b / AV 61.1b) - # AS 57494 - F/ZF 300
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 3660 40 Gulden 1921 Prins Maurits (Mev. 93-1b / AV 61.1b) - # AD 24083 - ZF- / Uit de verzameling J.S. Schipper 350

 3661
40 Gulden 1921 Prins Maurits (Mev. 93-2 / AV 61.1c) - serie AX 054858 - met “Art. 208 en 209 Wetboek van Strafrecht” - F/ZF / Uit 
de verzameling J.S. Schipper 350

 3662 50 Gulden 1929 Minerva (Mev. 96-1a/AV 64.1a) - handtekening in bruin/zwart - F/ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 90

 3663 50 Gulden 1929 Minerva (Mev. 96-1a/AV 64.1a) - serie AP 074598 - handtekening in bruin/zwart - ZF- 150

3664 3666

 3664
50 Gulden 1929 Minerva (Mev. 96-1a/AV 64.1a) - # AS 040652 - handtekening in bruin/zwart - PR+ / mooi en attractief exemplaar / 
zeldzaam in deze kwaliteit 500

 3665 50 Gulden 1929 Minerva (Mev. 96-1b / AV 64.1b) - ZF- 60

 3666
50 Gulden 1929 Minerva (Mev. 96-1b / AV 64.1b) - papier iets gegolfd - PR/UNC - mooi exemplaar / Uit de verzameling J.S. Schip-
per 350

 3667 50 Gulden 1929 Minerva (Mev. 96-1b / AV 64.1b.1) proefserie BM, vettig niet dierlijk gelijmd papier - FR+ - zeldzaam / Uit de 
verzameling J.S. Schipper 100

3668

 3668
50 Gulden 1929 Minerva (Mev. 96-1b / AV 64.1b.2 R) proefserie BR, papier met preperatieve verharding en REPLACEMENT # BR 
103447 - FR+ - RRRR / van de hoogste zeldzaamheid (0-5 exemplaren bekend) en nog niet eerder door ons geveild 500

 3669 50 Gulden 1929 Minerva (Mev. 96-1b / AV 64.1b.2) proefserie BS, papier met preperatieve verharding - F/ZF - zeldzaam / Uit de 
verzameling J.S. Schipper 100

 3670 50 Gulden 1941 Oestereetster (Mev. 97-1 / AV 65.1) - PR/UNC 80
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 3671 50 Gulden 1941 Oestereetster (Mev. 97-1 / AV 65.1) - PR/UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 80

 3672 50 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina (Mev. 98-1 / AV 66.1) - ZF 700

3673 3674

 3673 50 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina (Mev. 98-1 / AV 66.1) - ZF+ / Uit de verzameling J.S. Schipper 700

 3674
50 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina SPECIMEN op VZ 2x verticaal in rood met 1 ronde perforatie en op KZ 2x horizontaal in 
rood (Mev. 98-1 / AV 66S.2 / PL81.s2.a) - serie 000000 - lettertype met schreef - PR+ 200

3675
3679

 3675 50 Gulden 1945 Stadhouder Willem III (Mev. 99-1 / AV 67.1) - PR/UNC, mooi biljet / Uit de verzameling J.S. Schipper 500
 3676 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1a) Nabehandeld met UMC vernis - UNC/UNC- 50
 3677 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1a) Nabehandeld met UMC vernis - UNC 50
 3678 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1a) Nabehandeld met UMC vernis - UNC 50

 3679 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1b) - Nabehandeld met DAR vernis - UNC 50
 3680 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1b) - Nabehandeld met DAR vernis - UNC 50
 3681 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1a + 68.1b)- 2 stuks - UNC- / Uit de verzameling J.S. Schipper 75

 3682 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1b) - Nabehandeld met DAR vernis - a.UNC + 10 Gulden 1997 Ijsvogel (Mev. 
50-1) - PR - Totaal 2 stuks 40

3683

 3683
60 Gulden type 1860 model Reliëfrand (Mev. 106-10 / AV 70.9b) 20 januari 1921 - Handtekeningen Delprat / Vissering - # AU 
067013 - stevig papier met keerzijde deels verkleurd - ZF- 1000
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 3684
60 Gulden type 1860 model Reliëfrand (Mev. 106-10 / AV 70.9b) 14 mei 1921 - Handtekeningen Delprat-Vissering - # AW 042511 - 
ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 1400

3685 3686

 3685
60 Gulden 1921 Frederik Hendrik (Mev. 108-1b / AV 72.1b) - serie AH 08720 - 16 december 1924 - met “Het in voorraad hebben” in 
de straftekst - lichte beschadiging bovenrand - F/ZF 750

 3686
60 Gulden 1921 Frederik Hendrik (Mev. 108-1b / AV 72.1b) - # AH 41199 - 16 december 1924 - met “Het in voorraad hebben” in 
de straftekst - ZF- / Uit de verzameling J.S. Schipper 1000

3687

 3687
60 Gulden 1921 Frederik Hendrik (Mev. 108-2 / AV 72.1c) - met ‘Art. 208 en 209 Wetboek van Strafrecht’ - ZF / Uit de ver-
zameling J.S. Schipper 1250

3688

 3688
100 Gulden 1860 model Reliëfrand (Mev. 114-10 / AV 78.10.b.1) 20 juni 1921 - Handtekeningen Delprat / Vissering - # BU 004393 - 
met serienummers in gewijzigde inktsoort - 10 mm. scheurtje onderrand - F/ZF 750
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 3689
100 Gulden 1860 model Reliëfrand (Mev. 114-10 / AV 78.10b.1) - 8 oktober 1920 - Handtekeningen Delprat-Vissering, met serie-
nummer in gewijzigde inktsoort - # BO 008019 - scheurtjes in de randen - ZF- / Uit de verzameling J.S. Schipper 1000

 3690 100 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 116-1b / AV 80.1b.1) - FR+ / Uit de verzameling J.S. Schipper 50

 3691 100 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 116-1b / AV 80.1b.2) - F/ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 80

3692

 3692 100 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 116-3a / AV 80.1b.3)- Serie BA - ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 125

 3693 100 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 116-3b / AV 80.1b.5.1) - ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 75

 3694 100 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 116-3b / AV 80.1b.5.1) - ZF+ 100

3695

 3695 100 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 116-3b / AV 80.1b.5.2) - serie BT - PR-, net exemplaar / Uit de verzameling J.S. Schipper 180

 3696 100 Gulden 1930 Luitspelende vrouw (Mev. 117-1 / AV 81.1) - serie AG - ZF+ / Uit de verzameling J.S. Schipper 20

 3697 100 Gulden 1930 Luitspelende vrouw (Mev. 117-1 / AV 81.1a) - serie AQ - ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 30

 3698 100 Gulden 1930 Vrouwenkop (Mev. 117-1 + 2 / AV 81.2 + 3b) - Totaal 2 stuks in F/ZF + ZF/PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 20

 3699 100 Gulden 1930 Luitspelende vrouw (Mev. 117-3 / AV 81.3a) - PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 15
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 3700 100 Gulden 1930 Vrouwenkop (Mev. 117-3 / AV 81.3b) - REPLACEMENT #DM 100516 - PR 50

 3701 100 Gulden 1930 Luitspelende vrouw (Mev. 117-4 / AV 81.4a) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 30

 3702 100 Gulden 1930 Vrouwenkop (Mev. 117-5 / AV 81.4b.1) - Buiten omloop gestempeld - PR+ 20

 3703 100 Gulden 1930 Vrouwenkop (Mev. 117-5 / AV 81.4b.1) - met lijnarcering in de onderdruk - PR/UNC 20

 3704 100 Gulden 1930 Luitspelende vrouw (Mev. 117-5 / AV 81.4b.1) - serie GJ (met lijnarcering in de onderdruk) - PR/UNC / Uit de 
verzameling J.S. Schipper 20

 3705 100 Gulden 1930 Vrouwenkop (Mev. 117-5 / AV 81.4b.2) - met stippelarcering in onderdruk - PCGS 65 PPQ Gem New 30

 3706 100 Gulden 1930 Luitspelende vrouw (Mev. 117-5 / AV 81.4b.2) - serie JV - PR/UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 10

 3707 Lot van 5 biljetten van 100 Gulden 1930 Vrouwenkop / Luitspelende vrouw - (Mev. 117-1, 117-2, 117-3, 117-4, 117-5) - Complete 
serie - Totaal 5 stuks in F/ZF en beter 50

 3708 100 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina (Mev. 118-1 / AV 82.1) - F/ZF 300

 3709 100 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina (Mev. 118-1 / AV 82.1) - PR+ 500

3710 3711

 3710 100 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina (Mev. 118-1 / AV 82.1) - UNC-/UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 800

 3711
100 Gulden 1943 Muntbiljet Wilhelmina SPECIMEN op VZ 2x verticaal in rood met 1 ronde perforatie en op KZ 2x horizontaal in 
rood (Mev. 118-1 / AV 82S.2 / PL98.s2.a) - serie 000000 - lettertype met schreef - PR/UNC 300

 3712 100 Gulden 1945 Geldzuivering (Mev. 119-1a / AV 83.1b) - Handtekening Trip door ‘PRESIDENT’ - F/ZF 100

 3713 100 Gulden 1945 Geldzuivering (Mev. 119-1a / AV 83.1b) - Handtekening Trip door ‘PRESIDENT’ - ZF- 150

3714 3716

 3714
100 Gulden 1945 Geldzuivering (Mev. 119-1a / AV 83.1b) - Handtekening Trip door ‘PRESIDENT’ - ZF/PR / Uit de verzameling J.S. 
Schipper 300

 3715 100 Gulden 1945 Geldzuivering (Mev. 119-1b / AV 83.1a) - handtekening Trip boven ‘PRESIDENT’ - F/ZF / Uit de verzameling J.S. 
Schipper 150

 3716 100 Gulden 1945 Geldzuivering (Mev. 119-1b / AV 83.1a) - handtekening Trip boven ‘PRESIDENT’ - ZF- 200

 3717 100 Gulden 1947 Meisjeskop/Adriaentje Hollaer (Mev. 120-1 / AV 84.1 / PL 100.b) - serie 2 BL - variant op dikker papier - PR / Uit 
de verzameling J.S. Schipper 70

 3718 100 Gulden 1947 Meisjeskop / Adriaentje Hollaer (Mev. 120-1 / AV 84.1) - serie 2 AK - UNC 120
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 3719 100 Gulden 1947 Meisjeskop/Adriaentje Hollaer (Mev. 120-1 / AV 84.1) - serie 2 AK - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 120

 3720 100 Gulden 1953 Erasmus (Mev. 121-1 / AV 85.1a) - kort serienummer - PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 50

 3721 100 Gulden 1953 Erasmus (Mev. 121-1 / AV 85.1a) - kort serienummer - REPLACEMENT - PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 80

 3722 100 Gulden 1953 Erasmus (Mev. 121-1 / AV 85.1b.1) - # 1FY085538 - papier met grotere doorschijnendheid - ZF/PR 150

 3723 100 Gulden 1953 Erasmus (Mev. 121-1 / AV 85.1b) lang serienummer - UNC 200

3724 3725

 3724 100 Gulden 1953 Erasmus (Mev. 121-1 / AV 85.1b) - lang serienummer - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 200

 3725
100 Gulden 1953 Erasmus (Mev. 121 / AV 85.2b / PL102.d) - # 4 ZZ 071905 - invulserie - UNC-, zeldzaam / Uit de verzameling J.S. 
Schipper 250

3726 3731
 3726 100 Gulden 1970 De Ruyter (Mev. 122-1 / AV 86.1a) - wigvormige snijtekens - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 100

 3727 100 Gulden 1970 De Ruyter (Mev. 122-1 / AV 86.1b.1) - met uniforme snijtekens op vlashoudend papier - UNC- / Uit de verzameling 
J.S. Schipper 100

 3728 100 Gulden 1970 De Ruyter (Mev. 122-1 /AV 86.1b.2) - met uniforme snijtekens op vlasloos papier - UNC / Uit de verzameling J.S. 
Schipper 100

 3729 100 Gulden 1970 De Ruyter (Mev. 122-1 /AV 86.1b.2) - UNC 100

 3730 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1a.1) - serie 9778 - gedrukt met zwarte magnetiseerbare inkt - UNC- / Uit de verzameling 
J.S. Schipper 75

 3731 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1a.1) - gedrukt met zwarte magnetiseerbare inkt - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 70
 3732 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1a.1.1) - UNC 70
 3733 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1a.1.1) - UNC 70
 3734 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1a.2) - UNC/UNC- 50
 3735 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1a.2) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 75
 3736 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1b) - UNC/UNC- 50
 3737 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1b) - UNC 70
 3738 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1b) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 70
 3739 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-1a / AV 88.1a) - laag serienummer -UNC-/UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 60
 3740 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-1b / AV 88.1d) - serie 3554 - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 50
 3741 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-1b / AV 88.1d) - UNC 50
 3742 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-1b / AV 88.1d) - UNC 50
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 3743 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-1b / AV 88.1d) - UNC + 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-2a / AV 88.1b) - UNC / Totaal 2 
stuks 100

 3744 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-2a / AV 88.1b) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 60

 3745 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-2b / AV 88.1c) - serie 0705 - met klein copyrightteken en barcode lichtbruin - PR-, zeldzaam 150

 3746
100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-2b / AV 88.1c) - serie 0702 - met klein copyrightteken en barcode lichtbruin - PR, zeldzaam / 
Uit de verzameling J.S. Schipper 150

 3747
200 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 133-2 /AV 92.1b.2) - serie AC - met serieletters in de onderdruk van de medaillons - ZF- / Uit de 
verzameling J.S. Schipper 1250

3748

3750

 3748 200 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 133-3a /AV 92.1b.3 / PL109.b3) - serie AD - F/ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 700

 3749 200 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 133-3b / AV 92.1b.4) - serie AE - met kleinere letters en cijfers (3 mm.) - met graffiti en dicht 
geplakte hap uit de onderrand - overigens F/ZF 400

 3750 250 Gulden 1985 Vuurtoren (Mev. 134-1 / AV 93.1) - UNC 175

 3751 250 Gulden 1985 Vuurtoren (Mev. 134-1 / AV 93.1) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 175

3752

 3752
300 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 138-2 /AV 97.1b.2) - serieletters AB in onderdruk van de medaillons - F/ZF / Uit de ver-
zameling J.S. Schipper 1000
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 3753
300 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 138-3a /AV 97.1b.3 / PL114.b3) - serie AC - 5 mm. scheurtje in linkerrand en graffiti keerzijde 
- overigens F/ZF 1000

3754

 3754
300 Gulden 1921 Grietje Seel (Mev. 138-3a /AV 97.1b.3 / PL114.b3) - serie AC - scheurtje bovenrand en afwijkende blauwgroene 
kleur - F/ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 1000

 3755 500 Gulden 1930 Stadhouder Willem III (Mev. 143-1 / AV 101.1) - met (dichtgeplakte) scheurtjes in de randen - FR 200

 3756 500 Gulden 1930 Stadhouder Willem III (Mev. 143-1 / AV 101.1) - minieme scheurtjes in de rand - F/ZF 200

 3757 500 Gulden 1930 ‘Stadhouder Willem III’ (Mev. 143-1 / AV 101.1) - 10 mm. scheurtje in bovenrand, overigens net exemplaar - ZF 350

3758

 3758 500 Gulden 1930 ‘Stadhouder Willem III’ (Mev. 143-1 / AV 101.1) - iets graffiti - ZF+ / net exemplaar in bovengemiddelde kwaliteit 450
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 3759 500 Gulden 1930 ‘Stadhouder Willem III’ (Mev. 143-1 / AV 101.1) - ZF+ / net exemplaar 450

 3760 500 Gulden 1930 Stadhouder Willem III REPLACEMENT (Mev. 143-1 / AV 101.1) - serie AC- ZF+, net exemplaar / Uit de ver-
zameling J.S. Schipper 450

3761

 3761
1000 Gulden 1919 Grietje Seel (Mev. 151-1a / AV 106.1a) - 23 juni 1919: 1e datum van uitgifte - Serie A 08333 - 5 mm. scheurtje in 
linkerrand - F/ZF 900

 3762 1000 Gulden 1919 Grietje Seel (Mev. 151-1b / AV 106.1c) - bruine vlekjes - ZF- 250

3763

 3763 1000 Gulden 1919 Grietje Seel (Mev. 151-1b / AV 106.1c) - serie AB - ZF- / Uit de verzameling J.S. Schipper 300
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 3764 1000 Gulden 1919 Grietje Seel (Mev. 151-1b / AV 106.1c) - ZF- 300

 3765 1000 Gulden 1926 Grietje Seel (Mev. 152-1 /AV 106A.1) - ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 80

 3766 1000 Gulden 1926 Grietje Seel (Mev. 152-1 /AV 106A.1) - 3 mm. scheurtje in onderrand - ZF+ 80

3767

 3767
1000 Gulden 1926 Grietje Seel (Mev. 152-1 / AV 106A.1) - # AJ 010843 - UNC / schitterend exemplaar met mooie druk en die-
pliggende serie nummers en handtekeningen / RRR / uiterst zeldzaam in deze kwaliteit 1000

 3768 1000 Gulden 1926 Grietje Seel (Mev. 152-2 /AV 106A.2) - ZF+ / Uit de verzameling J.S. Schipper 90
 3769 1000 Gulden 1926 Grietje Seel (Mev. 152-3 / AV 106.A.3) - paperclip sporen - overigens  ZF 50
 3770 1000 Gulden 1926 Grietje Seel (Mev. 152-3 / AV 106.A.3) - ZF 80
 3771 1000 Gulden 1926 Grietje Seel (Mev. 152-3 / AV 106.A.3) - ZF/PR 100

 3772 1000 Gulden 1926 Grietje Seel (Mev. 152-3 / AV 106.A.3) - ZF/PR + toegevoegd België - 100 Francs 1.9.1931 (P. 102) - FR / Totaal 
2 stuks 100

3773

 3773 1000 Gulden 1926 Grietje Seel (Mev. 152-3 / AV 106A.3) - PR, mooi exemplaar / Uit de verzameling J.S. Schipper 200

 3774 1000 Gulden 1926 Grietje Seel (Mev. 152-3 / AV 106A.3) REPLACEMENT # AR 105736 - ZF+ 100
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 3775
1000 Gulden 1926 Grietje Seel (Mev. 152-3 / AV 106A.3) - REPLACEMENT - # AT 101583 - PR+, mooi exemplaar / Uit de ver-
zameling J.S. Schipper 250

 3776 1000 Gulden 1945 Willem de Zwijger (Mev. 153-1 / AV 107.1) - graffiti - F/ZF 500

 3777 1000 Gulden 1945 Willem de Zwijger (Mev. 153-1 / AV 107.1 / PL125) - met deels verwijderde graffiti en 5 mm. scheurtje in de 
bovenrand, overigens ZF 500

 3778 1000 Gulden 1945 Willem de Zwijger (Mev. 153-1 / AV 107.1) - ZF/PR 1000

3779
3782

 3779 1000 Gulden 1945 Willem de Zwijger (Mev. 153-1 / AV 107.1) - PR- / Uit de verzameling J.S. Schipper 1000

 3780 1000 Gulden 1956 Rembrandt (Mev. 154-1 / AV 108.1b) - lang serienummer - graffiti - F/ZF 400

 3781 1000 Gulden 1956 Rembrandt (Mev. 154-1 / AV 108.1b) - lang serienummer - ZF+ 750

 3782 1000 Gulden 1956 Rembrandt (Mev. 154-1 / AV 108.1b) - laatste serie EH 089894 - lang serienummer - ZF/PR 1000

3783 3784

 3783 1000 Gulden 1956 Rembrandt (Mev. 154-1 / AV 108.1b) - serie BV - lang serienummer - ZF/PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 1000

 3784
1000 Gulden 1956 Rembrandt (Mev. 154-1 / AV 108S / PL127.s1) SPECIMEN op voor- en keerzijde diagonaal in rood gedrukt EN 
biljet verkleurd in een afwijkend lichter groen met kleurveegjes bij de neus en het haar - serie XZ 012345 XZ 067890 - plakresten 
rechterkant keerzijde - overigens UNC-

1000

 3785 1000 Gulden 1972 Spinoza (Mev. 155-1 / AV 109.1a.1.1) - serie 0001 - de schaarse variant met wigvormige snijtekens, ongelijkbenig 
plaatdrukkaliber en stand serienummer links - ZF / Uit de verzameling J.S. Schipper 450
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 3786
1000 Gulden 1972 Spinoza (Mev. 155-1 / AV 109.1a.1.2) #  0067580397 - zeldzame variant met wigvormige snijtekens, ongelijkbe-
nig plaatdrukkaliber en stand serienummer rechts - PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 500

 3787
1000 Gulden 1972 Spinoza (Mev. 155-1 / AV 109.1a.1.2) - serie 0080 - zeldzame variant met wigvormige snijtekens, ongelijkbenig 
plaatdrukkaliber en stand serienummer rechts - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 700

 3788 1000 Gulden 1972 Spinoza (Mev. 155-1 / AV 109.1b) - serie 0226 -wigvormige snijtekens, vlasloos papier - PR/UNC / Uit de ver-
zameling J.S. Schipper 450

 3789 1000 Gulden 1972 Spinoza (Mev. 155-1 / AV 109.2) - UNC- 450

 3790 1000 Gulden 1972 Spinoza (Mev. 155-1 / AV 109.2) - UNC-/UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 450

3791 3792

 3791 1000 Gulden 1972 Spinoza (Mev. 155-1 / AV 109.2) - UNC 600

 3792 1000 Gulden 1994 Kievit (Mev. 156-1 / AV 110.1) - UNC / Uit de verzameling J.S. Schipper 600

3793

 3793 1000 Gulden 1994 Kievit (Mev. 156-1 / AV 110-1) - UNC 600

 3794 1000 Gulden 1994 Kievit (Mev. 156-1 / AV 110-1) - UNC 600

3795
3796

Noodgeld

Amsterdam

 3795
Gemeentelijk noodgeld WO I - 1 Gulden en 2½ Gulden 1914 serienrs. N 02591 en H 0514 (V. 1.1-2 / PL170.1-2) met op VZ tekst + 
gemeentewapen en handtekeningen burgemeester Roëll en wethouder L. Serrurier en KZ Blanco - Totaal 2 stuks in ZF/PR en ZF 100

Enschede

 3796
Gemeentelijk noodgeld WO I - 25 Cent 6 augustus 1914 - Serie A 280 (V. 12.1 / PL395.1) - VZ Betaalbaar binnen 14 dagen + tekst en 
handtekening burgemeester Bergsma / KZ gemeentestempel Enschede + handgeschreven tekst ‘Herinnering aan het gebrek aan specie 
tijdens de Europeesche oorlog 1914 10 augustus’- PR met dun plekje en NIET ontwaard

50
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Friesland

 3797
Gemeentelijk noodgeld WO II - 1 Gulden 12 mei 1940 Friesland Serie A 229155 * (T/J 42.01 / PL410.1) boterpapier met op VZ tekst 
en handtekening CdK P.A.V. van Harinxma Thoe Slooten en KZ Blanco - F/ZF 25

Groningen

 3798
Gemeentelijk noodgeld WO II - 1 Gulden mei 1940 Serie A zonder nrs. (T/J 48.01 / PL475.1) met op VZ tekst + handtekeningen CdK  
J. Linthorst Homan en griffier M.W. Scheltema en KZ Blanco - PR 40

3799

Hattem

 3799
Gemeentelijk noodgeld WO II - 1 Gulden zonder datum (mei 1940) eerste emissie Gestencild met paars gemeentestempel serie A No. 
524 handtekening burgemeester P.L. Honcoop (T/J 52.01 / PL505.1) -  een er mooi schoon biljet - zeldzaam! - FR/ZF 200

3800

 3800
Gemeentelijk noodgeld WO II - 1, 10 + 25 Cent en 1, 2½ + 10 Gulden 13 mei 1940 (T/J 52.02-52.07 / PL506.1.-6)  / VZ tweezijdig 
gedrukt in groen, paars, blauw, rood, beige en geel met daarop gemeentewapen en handtekening burgeemeester Honcoop / KZ Tekst + 
serie no. En handtekening secretaris Siebesma - UNC-, UNC-, UNC-, UNC-, FR/ZF en ZF/PR / complete serie van totaal 6 stuks

200

Meerssen

 3801
Bakkerij H. Smeets-Niederer, 24 januari 1980 (PL696.1-4) - serie particuliere kleingeldbiljetten 1 (2x), 2 (2x), 3 en 4 cent wegens 
centenschaarste - rood/zwart gestempeld op wit/grauw karton, waarde en ‘tegoed’ in zwarte en blauwe viltstift of pen - Totaal 6 stuks 
in gem. PR/UNC + brief van H. Enno van Gelder van KPK m.b.t. deze biljetten

50



Thursday May 16 Bankbiljetten Nederland

192

3802 3803 3804

kavel TRUE Inzet
Rhenen

 3802
Gemeentelijk noodgeld WO I - 10 Cent 1914 (V. 25.2 / PL800.2) met op VZ tekst en handgegeschreven J. 20-8-1914 + blauw ge-
meentestempel en KZ Blanco - PR 40

Wapenveld

 3803
Particulier noodgeld WO II - Berghuizer Papierfabrieken vh B. Cramer te Wapenveld - 1 Gulden 17 mei 1940 serie No. 4501 * (T/J 
144.3 / PL1015.3) oranje papier met zwarte druk met op VZ wapen binnen 2 cirkels en KZ blanco - scheurtje - F/ZF 100

Westzaan

 3804
Gemeentelijk noodgeld WO II - 1 Gulden 14 mei 1940 serienr. A 446 (T/J 147.01 / PL1030.1) - VZ tekst op lichtgroene onderdruk 
met handtekening burgemeester Jantzen en secretaris Schoenmakers / KZ tekst in groen - F/ZF / RRR / uiterst zeldzaam 100

3805

3806 3807

Divers

 3805
‘Ontwerp’ op wit papier 188 x 100 mm. Noodgeld tegoedbon/waardebon ter waarde van 100 Gulden 23 mei 1944 - VZ Getypte 
waarde-aanduiding, datum en wettig betaalmiddel / KZ honderd gulden betaalbaar op zicht + serie (?) as 48372 - PR / onbekend 100

Armenbedeeling

 3806
Roomschcatholyk oude Armenkantoor - Bedeelingsbon 49fte Afgift. Zonder datum (1750-1850) onduidelijk is waarvoor de bonnen 
ingeruild konden worden (PL1135.49) met op VZ tekst ‘Niet goed, dan op den dag der Bedeeling’ en KZ Blanco - a.UNC 20

Concentratiekampgeld

Amersfoort

 3807 25 Cent 1944 (C-4142 / T.J. 401.02a / PL1200.2.a1) - met asterisk en zonder watermerk - PR+ 50

3808

 3808 1 Gulden 1944 met asterisk (T/J 401.03a / PL1200.3.a1) - zonder watermerk / UNC 100

3809 3810
Vught

 3809
25 Cent 1943 Konzentrationslagers Herzogenbusch (Kamp Vught) (PL1210.7 / P. Siemsen 94 / Mev. B07-1 / T/J 402.07) - serie A 
30954 - ZF / RRR / uiterst zeldzaam / 6 tot 10 exemplaren van bekend 1000

 3810
50 Cent z.j. (1943) - serie 4079 (T/J 402.03c / PL1210.3 / Mev. B11-1) - VZ Konzentrationslager Herzogenbusch Pämienschein 
Fünfzig Cent Wert : Hfl. 0,50 / KZ Blanco - vaalgeel karton - ZF+ / met perforatie KL.He en gemaakt in de drukkerij van het 
kamp / Oplage ? - RRR / uiterst zeldzaam

1500

Westerbork
 3811 25 Cent 1944 Westerbork serie AA No. 8304 (T/J 403.02) - zonder watermerk - PR+ 20



Thursday May 16 Bankbiljetten Nederland

193

3812

3815 3816

kavel TRUE Inzet

 3812 50 Cent 1944 Westerbork serie CC No. 0866 (T/J 403.03) - zonder watermerk - UNC/UNC- 50

 3813 10, 25, 50 + 100 Cent 1944 (T.J. 403.1-403.04) - Totaal 4 stuks in gem. F/ZF 50

 3814 10, 25, 50 + 100 Cent 1944 (T/J 403.1 tm 403.4) - complete serie in gem. ZF 50

Winterhulp

 3815
1 Gulden 1940/41 SPECIMEN rode opdruk serienr. A 0000000 - druk blauw/onderdruk lichtbruin (PL1401.s.1a) - perforatiegaatje - 
PR / Uit de verzameling J.S. Schipper 50

 3816
2.50 Gulden 1943/44 serie W 192711 - druk zwart/onderdruk grijs (T/J 224.03 / PL1402.4w) en op KZ stempel Zevenbergen - 
scheuren - ZG 50

3817

Ministerie van Oorlog

 3817
25 Gulden (Mev. CO3-1 / P. M3) - Kantinegeld door Nederlandse troepen alleen in Duitsland gebruikt - ZEER ZELDZAAM - PMG 
55 About UNC EPQ 250

3818

Scheepsgeld

 3818
Koninklijke Rotterdamsche Lloyd NV. “s.s Zuiderkruis” - 10 Cent + 25 Cent met T (1950) NED.CRT, 16e thuisreis, serie NFT 
(PL1617.2.c./3.c) - Totaal 2 stuks in gem. F/ZF 100
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 3819
Rijnvaart - 1, 2½ en 10 Gulden 9 april 1946 met schuine overdruk SPECIMEN in rood (PL1650.3.s2, PL1650.5.s2 en PL1650.7.s2) - 
serie 000000 - KZ Blanco - Totaal 3 stuks in gem. PR/UNC 100

Reclame- en fantasiebiljetten

 3820 Nieuwe Oogst - 2½ uur van uitbundige vreugde Nederlandsche Revue Snip en Snap - Lindner, Eindhoven - Totaal 2 stuks in ZG en 
FR 5

Overige
 3821 Mogelijke proefdruk ter grootte van 5 Euro met 2x serie 00000038992 rechtsboven en linksonder - 120x62 mm - UNC 10

 3822 Mogelijke proefdruk ter grootte van 10 Euro met 2x serie X10000895114 rechtsboven en linksonder in verschillende kleuren - 
126x66 mm - UNC 10

3823 3824

Overzeese Gebiedsdelen

Nederlands-Indië

 3823
Wisselbrief van ƒ 25.312 uitgeschreven te Batavia op 30 januari 1879 door de Directeur van Financiën van Nederlands Indië op de 
Minister van Koloniën te ’s-Gravenhage t.g.v. de Nederlandsch Indische Handelsbank, met endorsementen en Ned. Oost-Indisch 
blindzegel - ZF

25

 3824
Wisselbrief van ƒ 36.950 uitgeschreven te Batavia op 9 februari 1881 door de Directeur van Financiën van Nederlands Indië op de 
Minister van Koloniën te ’s-Gravenhage t.g.v. de Chartered Bank of India Australia and China, met Ned. Oost-Indisch blindzegel - 
ZF/PR

25

3825 3826

 3825
Wisselbrief van ƒ 47.737 uitgeschreven te Batavia op 23 maart 1877 door de Directeur van Financiën van Nederlands Indië op de 
Minister van Koloniën te ’s-Gravenhage t.g.v. de Chartered Bank of India Australia and China, met endorsementen en Ned. Oost-
Indisch blindzegel - ZF

25

 3826
Eerste en tweede wisselbrief van ƒ 50.000 uitgeschreven te Batavia op 14 maart 1879 door de Directeur van Financiën van Neder-
lands Indië op de Minister van Koloniën te ’s-Gravenhage t.g.v. de Chartered Bank of India Australia and China, met endorsementen 
en Ned. Oost-Indische blindzegels - ZF

40
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 3827
10 Gulden 7 juni 1920 met stadswapen van Batavia (P. 53b / Mev. 120c / ON 201d) - met handtekening van Van den Berg - Zeilinga - 
178 x 122 mm. -Linkerrand afgeneden/left margin missing, small tape repair - ZF- en zeldzaam / a.VF and rare 500

3828

 3828
40 Gulden 20.1.1921 Javaanse Bank in Batavia SPECIMEN diagonaal in rood op voor- en keerzijde (P. 68s / H-122 / Mev. 131) 
met jaartal en serie EZ009034 - UNC 1000

 3829 5 Gulden 1930 (P. 69c / Mev. 132c) - F/ZF 20
 3830 5 Gulden 1930 (P. 69c / Mev. 132c) - ZF- 25

3831

 3831
10 Gulden 21 april 1931 J.P. Coen (P. 70d / Mev. 133c) - ZF+ 25 Gulden 14 januari 1930 J.P. Coen (P. 71c / Mev. 134c) + 50 Gulden 
1 maart 1928 J.P. Coen (P. 72a / Mev. 135b) - ZF + 100 Gulden 3 februari 1928 J.P. Coen (P. 73b / Mev. 136b) - F/ZF - Totaal 4 stuks 150

 3832 5 Gulden 4.3.1936 Javaanse Dansers (P. 78a / Mev. 140a / H-135a) - PMG 35 Coice Very Fine 20

3833

 3833
5 Gulden 2 augustus 1939 (P. 78c / Mev. 140c) + 10 Gulden 22 september 1937 (P. 79b / Mev. 141b) ‘Javaanse Dansers’ - Totaal 2 
stuks in gem. ZF+ 40

 3834 10 Gulden 9.9.1938 ‘Javaanse dansers’ (P. 79b / Mev. 141b / H-136b) - PMG 35 Choice Very Fine 30

http://a.vf/
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3835

kavel TRUE Inzet

 3835
5 Gulden 9.10.1937 (P. 78b) -F/VF + 10 Gulden 21.9.1937 (P. 79c) - ZF+ en 25 Gulden 7.2.1935 Javaanse dansers (P. 80a) - ZF- / met 
rafelige rand/edge damage - Totaal 3 stuks 100

3836

 3836 25 Gulden 8.11.1938 (P. 80b / Mev. 142b) - Javaanse dansers - in holder PCGS 58 Choice About New PPQ 200

3837

3839

 3837 50 Gulden 28 april 1938 Javaanse dansers (P. 81 / Mev. 143 / H-138) - F/ZF / met restanten ovaal stempel 200

 3838 5 Gulden 1946 violet (P. 87 / Mev. 148a) met 2 serieletters - ZF/PR 20

 3839 5 Gulden 1946 violet (P. 87 / Mev. 148a) met 2 serieletters - PR+ 40
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3840

kavel TRUE Inzet

 3840
5 Gulden 1946 violet (P. 87 / Mev. 148) - ZF+ en 5 Gulden 1946 bruin (P. 88 / Mev. 149) - FR + 10 Gulden 1946 groen (P. 89 / Mev. 
150a) - PR/UNC + 10 Gulden 1946 paars (P. 90 / Mev. A.150) - ZF  + 25 Gulden 1946 groen (P. 91 / Mev. 151) - ZF - Totaal 5 stuks 100

 3841 ½ Gulden 1948 (P. 97 / Mev. 157a + 157b) - UNC / Totaal 2 stuks 25

3842 3843

 3842 1 Gulden 6 november 1919 Muntbiljet Wilhelmina (P. 100 / Mev. 160a / H-118b ) - F/ZF / perforatie BETAALD 200

 3843 2½ Gulden 28 februari 1920 Muntbiljet Wilhelmina (P. 101 / Mev. 161b / H-119a) - F/ZF /  met perforatie BETAALD 200

3844 3845

 3844
½ Gulden 1920 Muntbiljet (P. 102 / Mev. 162b / H-123) - papiervariant met textile fibre - ZF + 1 Gulden 1.1.1920 Muntbiljet (P. 103 / 
Mev. 163a / H-124a) - F/ZF - Totaal 2 stuks 100

 3845 1 Gulden 15.6.1940 serie EA (P. 108a / Mev. 165) serie EL 189609 - UNC 25

 3846 1 Gulden 15.6.1940 serie BO (P. 108a / Mev. 165) - UNC- / Totaal 2 stuks 35
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3847

3848

kavel TRUE Inzet

 3847 2½ Gulden 15.6.1940 (P. 109a / Mev.166) - serie CG 068131 - UNC- + serie CH 070675 - PR/UNC - Totaal 2 stuks 50

 3848
50 Cent, 1, 2½, 5, 10, 25, 50, 100 Gulden 1943 Wilhelmina NICA serie (P. 110 t/m 117 / Mev. 167 t/m 174) - Serie 2 letters 5 of 6 
nummers letter - Totaal 8 stuks in gem. ZF- 75

3849 3851

 3849 10 Gulden 1943 (P. 114a / Mev. 171b / H-170b) NICA money Wilhelmina - UNC- 25

 3850 25 Gulden 1943 Wilhelmina (P. 115 / Mev. 172b) - # EG44663B - ZF/PR 25

 3851 50 Gulden 1943 Wilhelmina “NICA” (P. 116 / Mev. 173c / H-172c) - UNC 40

3852

 3852 100 Gulden 1943 NICA money Wilhelmina (vgl. P. 117a / vgl. Mev. 174a) VARIANT met keerzijde in blauw / back blue - PR 250

3853

3854

 3853 100 Gulden 1943 (P. 117a / Mev. 174b / H-173b) NICA money Wilhelmina - PR/UNC 100

 3854
500 Gulden 2 maart 1943 NICA money Wilhelmina (P. 118a / Mev. 175 / H-174 ) - hoeken gerepareerd - in holder PMG VF30 
repaired / zeldzaam - rare 350
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3855

kavel TRUE Inzet

 3855
10 Gulden ‘De Japansche Regeering’ ND (1942) - Misdruk met aan de voorzijde alleen 2  serieletters: SI. Oranje fase links, li-
chtgroene in het midden, oranje rechts. - keerzijde zonder alle donkere onderdrukken - zeldzaam  (Mev. 206c / P. 125c) - ZF- 100

3856 3859

Nederlands Nieuw Guinea

 3856 1 Gulden 1950 Juliana (Mev. 300 / P. 4a) - FR 50

 3857 1 Gulden 8 december 1954 (P. 11a / Mev. 307) - ZF- 40

 3858 1 Gulden 8 december 1954 (P. 11a / Mev. 307) - ZF- 35

 3859 1 Gulden 1954 (P. 11a / Mev. 307) - PR/UNC 100

3860 3861

Nederlandse Antillen

 3860 25 Gulden 2.1.1962 Bonaire (P. 3) - PR 50

 3861 500 Gulden 1962 Curacao (P. 7) - UNC 200

 3862 5 Gulden 1.6.1972 (P. 8b) - Curacao - UNC- 20
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3863

kavel TRUE Inzet

 3863
Set van 2x 25 Gulden, 2x 50 Gulden, 2x 100 Gulden en 2x 250 Gulden 1967 SPECIMEN diagonaal in rood op VZ en KZ (P. 10s-14s) 
in speciaal groen album met opdruk ‘Bank van de Nederlandse Antillen’ - UNC - Totaal 8 stuks netjes op de linkerrand ingeplakt / 
zeldzaam

400

3866 3867

 3864 50 Gulden 1.6.1972 St. Maarten (P. 11b) - FR / Totaal 2 stuks 40

 3865 100 Gulden 9.12.1981 St. Eustatius (P. 19b) - UNC 40

 3866 5 Gulden 1.6.1984 (P. 15b), 10 Gulden 1.6.1984 (P. 16b) + 100 Gulden 9.12.1981 (P. 19b) - UNC / Totaal 3 stuks 50

 3867 250 Gulden 1986 Caraïbische spotlijster (P. 27a) - UNC 150

 3868 10 + 25 Gulden 1 januari 1998 Kolibrie + Flamingo (P. 28a+29a) - Totaal 2 stuks in UNC 40

3869 3870

 3869 50 Gulden 1.12.2001 Andes mus (P. 30b) - UNC 50

 3870 100 Gulden 1.1.1998 (P. 31a) Suikerdiefje - UNC 70

 3871 50 Gulden 1.1.2006 Andes mus (P. 30d) + 100 Gulden 1.1.2006 Suikerdiefje (P. 31d) - UNC / Totaal 2 stuks 75
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3872

kavel TRUE Inzet

Suriname

 3872
Wisselbrief van ƒ 900,00 uitgeschreven te Suriname op 27 juli 1863 door de Gouverneur der Kolonie Vn Lansberge op de Minister 
van Koloniën te ‘s-Gravenhage t.g.v. A.D. Charlouis, betaalmeester van Suriname, wegens “Opheffing der slavernij”, met endorse-
menten, geplakt en droog zegelstempel - ZF

150

3873 3875

 3873
10 Gulden 1942 SPECIMEN (P. 89s / vgl. Van Elmpt S-5146) - serie 00000 met 2x SPECIMEN in blauw op voorzijde met 2 perfora-
tiegaatjes en zonder datum op keerzijde - UNC 200

 3874 1 Gulden Zilverbon 1.4.1960 (P. 108b) - UNC- 80

 3875 1 Gulden Zilverbon 1.4.1960 (P. 108b) - UNC/UNC- 100

3876 3878

 3876 1 Gulden Zilverbon 1.4.1960 (P. 108b) - UNC/UNC- 100

 3877 10.000 Gulden 1 januari 2000 bonte kuifarend (P. 153) - totaal 2 stuks - F/ZF 30

 3878 25.000 Gulden 1 januari 2000 Uil (P. 154) - FR 25

3879

Aruba

 3879 10, 25, 50 + 100 Florin 1.1.1990 (P. 7-10) - UNC - Totaal 4 stuks 90
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3880

3881

kavel TRUE Inzet

World Banknotes

Albania

 3880 0,50 Frange 10.12.1918 series C with red stamp (P. S150b) - a.VF 50

Argentina

 3881 50 Pesos 1859. Black Uniface interest rate was 2% per month (P. S210) - nice clean note - a.XF 100

3882

3883

 3882 50 Centavos Fuertes 2.7.1866 Black, Paper: Peach - Rooster at center (P. S1530) - nice and in high grade scarce note - a.UNC 120

Austria

 3883 1000 Schilling 1.9.1947 2nd issue (P.125) - VF+ 300

 3884 20 Schilling 1950 2nd issue (P. 128) - UNC + 100 Schilling 1949 (P. 131) - VF/XF + 100 Schilling 1954 (P. 133) - VF / Total 3 pcs. 80

3885
3886

 3885 1000 Schilling 1954 Bruckner (P. 135) - pressed - VF/XF 200

 3886 500 Schilling 1.7.1965 Ressel (P. 139a) - UNC 80

http://a.vf/
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3887

kavel TRUE Inzet

 3887 500 Schilling 1.7.1965 Nr. 000013 Muster/Specimen in red + perforation Muster (P. 139s) - imprint paperclip on back - a.UNC 100

3888 3889

 3888 20 Schilling 2.7.1967 Muster/Specimen Nr. 090 + perforation Muster (P. 142s) - imprint paperclips on back - a.UNC 50

 3889 50 Schilling 2.1.1970 Muster/Specimen Nr. 193 (P. 143s) - imprint paperclip on back- UNC 50

3890 3891

 3890 50 Schilling 2.1.1970 2 Auflage (2nd issue) Specimen/Specimen (P. 144s) - pinholes - a.UNC 50

 3891 100 Schilling 2.1.1969 2 Auflage (2nd issue) Specimen Nr. 0248 (P. 146s) - pinholes - UNC 50

3892
3893

 3892 100 Schilling 2.1.1969 2 Auflage (2nd issue) Specimen Nr. 0248 (P. 146s) - pinholes - UNC 50

 3893 1000 Schilling 1.7.1966 portrait of Bertha von Suttner (P. 147a) - a.UNC/UNC 100
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3894
3896

kavel TRUE Inzet

 3894 1000 Schilling 1.7.1966 Nr. 291 Muster/Specimen (P. 147s) - XF/UNC 100

 3895 20 Schilling 1.10.1986 Muster/Specimen (P. 148s) - pinholes - XF/UNC 25

 3896 50 Schilling 2.1.1986 Muster/Specimen (P. 149s) - pinholes - XF/UNC 50

3897 3898

 3897 100 Schilling 2.1.1984 Muster/Specimen (P. 150s) - pinholes - a.UNC 100

 3898 500 Shilling 1.7.1985 Wagner (P. 151) - a.UNC/UNC 50

3899 3900

 3899 500 Schilling 1.7.1985 Muster/Specimen (P. 151s) - pinholes - a.UNC 100

 3900 1000 Schilling 3.1.1983 Schrödinger (P. 152) - a.UNC/UNC 100

3901 3902

 3901 1000 Schilling 3.1.1983 Specimen/Specimen (P. 152s) - pinholes - XF/UNC 100

 3902 5000 Schilling 4.1.1988 Mozart (P. 153) - a.UNC/UNC 400
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3903
3904

kavel TRUE Inzet

 3903 5000 Schilling 4.1.1988 Specimen/Specimen (P. 153s) - pinholes - XF/UNC 200

 3904 500 Shillings 1.1.1997 Rosa Mayreder (P. 154) - UNC 50

3905

 3905 1000 Shillings 1.1.1997 Karl Landsteiner (P. 155) - UNC 100

Azerbaijan

 3906 500 Roubles 1920 (P. 7) - rounded corners - a.XF + 2 Lottery tickets 1990/1991 20

 3907 State Loan Bonds - 250 Manat 1993 (P. 13A) - a.UNC + 500 Manat (P. 13B) - XF/UNC + 1000 Manat (P. 13C) - XF/UNC - Total 3 
pcs. 150

3908

Belarus

 3908
1 Ruble 1993, 5 Rubles 1993, 10 Rubles 1993 + 50 Rubles 1993 all ‘’Printer’s Design”, Specimen, Pick Unlisted (P. -) and in PMG 
66 Gem Uncirculated EPQ holders - Total 4 pcs. 1200

http://a.xf/
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3909

kavel TRUE Inzet

Belgian Congo

 3909 5 Francs 1947 6th issue (P. 13Ad) + 10 Francs 15.08.1949 (P. 14E) - F / Total 2 pcs. 50

3910 3911

 3910 50 Francs 01.06.1959 Workers at weaving machinery (P. 32) - a.UNC/UNC 50

Belgium

 3911 5 Francs 25.1.1919 Allegorical figures (P. 74b) brown and orange - VF/XF 40

3912 3915

 3912 5 Francs 1.7.1914 (P. 75a) - XF/UNC 40

 3913 100 Francs 10.9.1914 (P. 78) - pressed - VF/XF 40

 3914 1 Franc 5.9.1916 (P. 86b) - XF/UNC 25

 3915 5 Francs 23.5.1916 Portrait Queen Louise-Marie at left (P. 88) - scarce note - a.XF 100

3916 3917

 3916 50 Francs = 10 Belgas 10.3.1927 Seated women Agriculture + Law (P. 99) - # 050.N.553 - VF/XF 100

 3917 50 Francs = 10 Belgas 10.3.1927 Seated women Agriculture + Law (P. 99) - # 050.N.552 - a.XF 150

http://a.xf/
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3918 3919

kavel TRUE Inzet

 3918 50 Francs = 10 Belgas 10.3.1927 Seated women Agriculture + Law (P. 99) - # 050.N.554 - XF+ 200

 3919 500 Francs 20.4.1945 Portrait King Leopold II (P. 127a) - pressed - F/VF 50

3920
3921

 3920 1000 Francs 7.03.1945 King Albert with steel helmet (P. 128b) - VF/XF 50

 3921 1000 Francs 14.06.1950 King Albert (P. 131) - a.XF 50

 3922 1000 Frank 15.10.1965 (P. 136) - a.UNC 40

3923 3924

 3923 10.000 Francs ND (1992-1997) Boudewijn en Fabiola (P. 146) - UNC 400

Biafra

 3924 1 Pound ND (1967) Palm tree + large rising sun/Arms (P. 2) - XF/UNC 25

3925

Brazil

 3925 500 Reis nd. (01.09.1880) - Estampa 2A - 1 serial (P. A243a) - F+ 50

Canada

 3926 Bank Western Canada 4 Dollars 20.9.1859 Prince Consort at left, Queen Victoria at right (P. S2040b) - F 20

http://a.xf/
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3927

3928

kavel TRUE Inzet

 3927 Brockville County 25 Pounds = 100 Dollars 21.6.1851 (P. S?) - F 40

China - Empire

 3928
Ming Dynasty - 1 Kuan 1368-1399 (P. AA10) - Black with 2 red square seal handstamps. 10 Strings cash coins at center. This mul-
berry charcoal based note was issued under the reign of the Hongwu Emperor. The Krause catalog starts with 1368 and this refers to 
this issue - large holes + edge damage - Good

500

3929

 3929 Ch’ ing Dynastie 1644-1911 - 500 Cash Yr. (1856) - Blue and red - (P. A1d) - pinhole - VF/XF 500
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3930
3931

kavel TRUE Inzet

China - Republic

 3930 China and South Sea Bank Limited - 5 Yuan Jan. 1932 (P. A133) - Shanghai - no control letter HK - F 200

 3931
Bank Of Communications - 5 Yuan 1941 (2x) Train + Ship (P. 156 + P. 157), 10 Yuan 1941 Building (P. 158), 50 Yuan 1941 Trains in 
mountains (P. 161b) + 100 Yuan 1941 Train on bridge (P. 162b) - UNC / Total 5 pcs. 50

3932

 3932 Swatow - Zhi Fa Bank (private bank) - 10 Yuan 1928 (P. NL) - F 40

 3933 20 Cents 1933 Kiangsu Farmers Bank ovp. over Monetary Bureau Of Goverment Suchow 1933 (P. S1192(b) over P. S1891Bb) - F 20

 3934 10 Cents 1940 (P. 226), 10.000 Yuan 1948 (P. 386) + Southern Peoples Bank China - 10 Yuan 1949 (P. S3489) - UNC / Total 3pcs. 20

3935

China - Peoples Republic

 3935 1 Yuan 1999 Mao Tse-tung (P. 895b) - solid numbers Y8W1 999990-999999 - Total 10 pcs. 30
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3936

3937

kavel TRUE Inzet

China - Provincial Banks

 3936
Kiangsi Province - 1 Dollar 1.9.1908 Facing Dragons (P. S1232b) - clipped CANCELLED note - old tape repair - PCGS Gold Shield 
Very Good 8 Details 200

 3937 Harbin Frontier Bank 10 Yüan 1925 (P. S2572c) - pressed but decent - obv. with official Chinese overprint - F+ 50

Costa Rica

 3938 1 Colon L.1917 - Unsigned remainder (P.S121r), 5 Colones 1903-17 -  Unsigned remainder (P. S122r), 10 Colones 1901-08 - Un-
signed remainder series C  (P. S174r) - total 3 pcs. - a.UNC/UNC 30

3939 3940

Cuba

 3939 50 Pesos 15.5.1896 Allegorical woman at left - rev. Overprint red Plata - (P. 50b) - one little hole - VF 30

Danish West Indies

 3940 2 Dalere L.1898 - remainder with 3 sign (P. 8r) - a.UNC 100

Denmark

 3941 1 Rigsdaler Courant 1793 (P. A28) - VG 50

3942
3943

 3942 12 Skilling 1809 (P. A41) - G/VG 40

 3943 500 Kroner 1959 Farmer with horses (P. 41i) - prefix D 5664755 - UNC / rare in this condition 800
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3946

kavel TRUE Inzet

Deutschland

Staaten

 3944 Preussen: 1 Thaler Courant Berlin 2.11.1851 (P. S404, Keller 87c) - VG 40

 3945 Schleswig, Tondern Stadtkasse  4 Schilling 1812 (P. ?) - pinholes and tear left under - VF/XF 25

 3946 Schleswig Holstein 2 Reichsthaler 24 Schilling. Schatkammer Abtragsfond. Altona 8.4.1808 (P.S 753a) - F 100

3947 3949

 3947 Schleswig-Holstein 1 Thaler=2 1/2 Mark Courant 1848 (P. S771) - VF 80

 3948 Schwarzburg Rudolstadt: Kassenbillet 1 Thaler 4.12.1848 (P. S776b) - some holes and little tears - VG 40

 3949
Mainz (Mayence) siege 1793 - 3 livres second issue (P. S1477b) - red with black stamp, printed signatures, numbered 63161 - little 
tape repair - F 40

3950

Notgeldscheine

 3950 Gelre in Gelderland 6x75 Pfennig serie B - complete series - a.UNC/UNC 25

 3951 Osterwieck a. Harz 20+100+500 Mark 1922 weisses Glaceleder total 3 pcs. - some brown spots - VF/EF 40

Wehrmacht- und Besatzungsausgaben - II. Weltkrieg

 3952 50 Reichsmark ND (1939) (P-R140/Ros. 555) - total 18 pcs. in bundel, bundel with text: Gemeinschaftbank Estland 1.6.1944 and on 
reverse remains of red Nazistamp 50
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3953

3956

kavel TRUE Inzet

Deutschland - Nebengebiete

Deutsch-Ostafrika

 3953 10 Rupien 15.6.1905 Dar es Salam harbor (P. 2 / Ros.901) - VG/F 50

East Africa

 3954 1 Shilling 1.1.1943 portrait George VI (P. 27) - in holder PMG choice VF35 minor restauration 20

England

 3955 Stamford-Spalding and Boston Banking Company 5 Pounds 20.10.1898 - Cancel stamps on back and cut cancelled - F/VF 20

 3956
50 Pounds 15.5.1937 London ‘Operation Bernhard’ forgery produced by prisoners in a German concentration camp (P. 338a) - sign. 
Peppiatt - F/VF - edge damage lower margin + tape repair upper margin 50

3957

3958

 3957 50 Pounds 15.6.1937 London (P. 338a) - 6/N 00436 - sign. Peppiatt - VF 500

 3958
10 Shillings ND (1922-23) King George V (P. 358) serial w/o Number - VF + 1 Pound ND (1922-23) King George V (P. 359a) - VF - 
Total 2 pcs. 50
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3959

kavel TRUE Inzet

Estonia

 3959 Treasury notes - 500 Marka ND (1920) Seeria II (P. 49b) - VG +  500 Marka ND (1920) Seeria III (P. 49c) - F / Total 2 pcs 100

 3960 20 Krooni 1932, 50 Krooni 1929 (P. 64, 65) - total 2 pcs. - a.UNC, VF+ 25

Falkland Islands

 3961 1 Pound 15.6.1982 (P. 8e) - a.UNC 25

Finland

 3962 20 Markkaa 1898 - Woman with youth and globe - back green (P. 5a) - rare note - VG 40

3963 3964

 3963 100 Markkaa 1898 - Young farming couple at left (P. 7c) - rare note - VG/F 80

 3964 100 Markkaa 1909 Serial # 2063897 Czarist eagle ar upper center (P. 13a) - a.F 40

3965
3966

 3965 500 Markkaa 1909 (1918) Czarist eagle at upper center (P. 23) - F/VF 75

 3966 50 Markkaa 1909 (1918) Litt. A (P. 27) - a.VF 50

 3967 20 Markkaa 1918 (P. 38) - F 25
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3968
3969

kavel TRUE Inzet

France

 3968
La Banque Royale: 10 Livres Tournois 1.7.1720 - black lettered left edge and with tekst: Payer au Porteur a vue Dix Livres Tournois 
(P. A20a) - some little brown spots but a nice clean and rare note - XF/UNC 150

 3969 Tresor Central - 100 Francs 2.10.1943 Marianne (P. 105) - VF 25

3970 3971

 3970 50 Francs (1962-1976) Racine SPECIMEN (P. 148s) - pinholes/stains/tape residu - XF/UNC 150

 3971 100 Francs 1978 Eugene Delacroix SPECIMEN (P. 154s) - pinholes/stains/tape residu - a.UNC 100

3972

French Indo-China

 3972 1 Piastre ND (1909-21) - Saigon in red (P. 34b) - XF/UNC 80
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3973

3974

kavel TRUE Inzet

French Oceania

 3973
Chambre de Commerce des Etablissements Francais de L’Oceanie - 25 Centimes L. 1919 Red Serial No. (P. 1 / Kolsky 528a) - Serie 
D - Red Serial No. 21205 - sign. Leboucher & Herault - PCGS Gold Shield Choice UNC 64 200

French West africa

 3974 50 Francs ND (1956) 3 women (P. 45) - XF 25

Greenland

 3975 Trade certificates 20 Skilling ND (1942) (P. M10) - UNC 20

3976

Guatemala

 3976 El Banco Internacional de Guatemala - 5 Pesos 14.3.1913 Hand holding 8 flags (P. S155b) - F/VF 50

3977
3978

 3977 Banco de Occidente en Quetzaltenango - 5 Pesos 2.6.1919 Woman + Quetzal (P. S176b) - F 25

Haiti

 3978 1 Gourde L.1904 Portrait J.J. Dessalines at left (P. 120a) - F/VF 40

Iceland

 3979 5 Kronur 1904 Portrait King Christian X at left (P. 10) - rare note - G/VG 30
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3980

3981

kavel TRUE Inzet

 3980 100 Kronur L.1928 Portrait J. Sigurdsson at left (P. 35a) - XF 40

India

 3981 10 Rupees 5.1.1920 (P. A10k) - # XD/22 39857 - w/o letter for city - sign. Gubbay - VF 500

3982

3983

 3982 1 Rupee 1917 King George V (P. 1a) - sign. M. M. S. Gubbay - wmk. shining star in field - VG/F 100

 3983 10 Rupees ND (1917-1930) King George V (P. 5b) - sign. Denning - (pin)holes - a.VF 300

3984

3985

 3984 10 Rupees ND (1917-1930) King George V (P. 7b) - sign. J.B. Taylor - 2 pinholes - VF+ 300

 3985 1 Rupee 1935 King George V + wmk. Portrait and w/o wmk. Portrait (P. 14a + P. 14b) - sign, J.W. Kelly - a.XF + F / Total 2 pcs. 80
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3986 3988
3990

kavel TRUE Inzet

 3986 5 Rupees ND (1928-1935) King George V (P. 15b) - sign. J.W. Kelly - pinholes - VF+ 150

 3987 2 Rupees ND (1937) + 10 Rupees ND (1937) George VI at right (P. 17a + P. 19a) sign. J.B. Taylor - a.VF / Total 2 pcs. 50

 3988 2 Rupees ND (1943) king George VI (P. 17b) - black serial - sign. Deshmukh - 2 pinholes - UNC 80

 3989

Sheet wmk. paper 5 Rupees ND (1937-1943) wmk. King George VI at left + reserve bank of India (P. 18) - F / In December 1940 the 
Dutch ship the s.s. Breda was attacked by two German Heinkel bombers when anchored in Ardmucknish bay in West-Scotland and 
sank. In her cargo a shipment of watermarked paper destined for India. About 50 years later this cargo was recovered and sheets of 
watermarked paper became available for collectors.

5

 3990 5 Rupees ND (1937) sign. J.B. Taylor (P. 18a) - portrait King George VI - 2 pinholes - UNC 50

3991

3992

 3991 100 Rupees ND (1943) Delhi - George VI/Tiger (P. 20j) - sign. Deshmuk - (pin)holes - F 500

 3992 5 Rupees ND (1943) King George VI (P. 23a) - black serial - pinholes - VF+ 100

 3993 1 Rupee 1940 (P. 25d) - Green serial, letter A - pinholes - UNC + 1 Rupee 1940 (P. 25a) - VF / Total 2 pcs. 20

 3994 2 Rupees ND Asoka column at right / Tiger (P. 29a, 29b, 30) - pinholes - UNC / Total 3 pcs. 40

3995

 3995
5 Rupees ND (1949-57) Asoka column at right (P. 32) - serial number at center + 5 Rupees (P. 33) - serial number at right - pinholes - 
UNC / Total 2 pcs. 50

 3996 2 Rupees ND (P. 31) - F + 5 Rupees ND (P. 35a + 35d) - pinholes - UNC / Total 3 pcs. 20

 3997 10 Rupees ND (1949-1957) Asoka column at right (P. 39a + P. 39c) + 10 Rupees ND (1962-1967) (P. 40b) - Total 3 pcs. UNC / 
pinholes 20
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3998 3999

kavel TRUE Inzet

 3998 100 Rupees ND (1949-57) Asoka collumn at right / Elephants (P. 43a) - w/o letter - pinholes - VF 100

 3999 100 Rupees ND (1957-62) Asoka collumn at right / Elephants (P. 43b/c) - several pinholes - pinholes - a.UNC 150

4000 4001

 4000 100 Rupees ND (1957-62) Asoka collumn at right / Dam (P. 44) - several pinholes - a.VF 50

 4001 100 Rupees ND (1962-67) Asoka collumn at right / Dam (P. 45) - several pinholes - F/VF 50

4002

4003

 4002 1000 Rupees ND (1975) Asoka column at right (P. 65b) - sign. 80 K.R. Puri - reverse stamp “C-Q1 12-…-77” - pinholes - a.XF 250

 4003 India - Hyderabad - 5 Rupees serie MT 73068 - (P. S273b) - sign. Mehdi Yar Jung (1939) - pressed - VF 50
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4004
4006 4007

kavel TRUE Inzet

 4004 India - Hyderabad - 10 Rupees serie JB 278664 - (P. S274c) - sign. H. Zahed Hussain (1945-46) - (pin)holes - F 70

 4005 Khadi & Village Industries commission - 2 Rupees + 10 Rupees (1950) + propaganda note 25 Rupees (1950) Nehru visiting Jaipur - 
a.UNC / Total 3 pcs. 25

 4006 Gulf Rupees ND (1950-1960) - Series Z5 102782 - For circulation in Bahrain, Oman, etc. (P. R1) - 2 pinholes and no graffiti - F 40

 4007 Gulf Rupee ND (1950-1960) For circulation in Bahrain, Oman, etc. (P. R1) - # Z/1 773841 - 2 pinholes + graffiti -  XF+ 200

4008
4009

 4008 5 Gulf Rupees ND (1950-1960) - Series Z6 538080 - For circulation in Bahrain, Oman, etc. (P. R2) - 2 pinholes and no graffiti - F/VF 250

 4009 10 Gulf Rupees ND (1950-1960) - Series Z/1 651706 - For circulation in Bahrain, Oman, etc. (P. R3) - F/VF 100

4010 4011

 4010
10 Gulf Rupees ND (1950-1960) - Series Z/1 322126 - For circulation in Bahrain, Oman, etc. (P. R3) - 10 mm. tear in right margin - 
F/VF 100

 4011
10 Gulf Rupees ND (1950-1960) - Series Z25 864217 - For circulation in Bahrain, Oman, etc. (P. R3) - 2 pinholes and no graffiti - 
VF/XF 200

4012 4013

Indonesia

 4012
10 Sen 1.12.1947 SPECIMEN (P. 31 / vgl. H-185 / vgl. ON 395) - 1x SPECIMEN printed diagonal in red only on reverse - glue stains 
- a.UNC - from the private archive of F.J. Donkers, son of the designer 50

 4013 100 Rupiah 1992/1999 Ship/Volcano - Error (P. 127g) series also on obverse - UNC 50

 4014
1 Gulden ND (P. S511) - Back 2 signature. Overprint Purple on Netherlands Indies 1 Gulden ND (1942), 5 Gulden ND (P. S512) - 
Back 2 signature. Overprint Purple on Netherlands Indies 5 Gulden ND (1942), 10 Gulden ND (P. S513) - Back 2 signature. Overprint 
in Red on 10 Gulden ND (1942) - total 3 pcs. - F/F+

20
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4015

kavel TRUE Inzet

 4015 5, 10 Rupiah ND (1963) old date 1960 - overprint Irian Barat (HI-15a, 16a / P. R3, R4) - total 2 pcs. - F and VF+ 30

4016

4017

Iran

 4016 Kingdom of Persia - 1 Toman (1924-1932) stamp 11.1.1930 Muzaffar-al-Din (P. 11) payable at Teheran only - F / repaired 300

 4017 5 Rials AH1311 (1932) Shah Reza with high cap (P. 18 / BOI 019) - # C400072 - F/VF 150

4018 4019 4020

 4018 5 Rials AH1311 (1932) Shah Reza with high cap (P. 18 / BOI 019) - # D893424 - plate note catalogue Banknotes of Iran (BOI) - F/VF 150

 4019 10 Rials AH1311 (1932) Shah Reza with high cap (P. 19 / BOI 020) - # D808623 - F 100

 4020 10 Rials AH1311 (1932) Shah Reza with high cap (P. 19 / BOI 020) - # C076491 - F/VF 100

4021 4022

 4021 20 Rials AH1311 (1932) Shah Reza with high cap (P. 20 / BOI 021) - # A175033 - a.VF 200

 4022 20 Rials AH1311 (1932) Shah Reza with high cap (P. 21 / BOI 022) - black date on back - # A028631 - F/VF 250
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4023
4024

kavel TRUE Inzet

 4023 20 Rials AH1311 (1932) Shah Reza with high cap (P. 21 / BOI 022) - red date on back - # A014910 - VF 300

 4024 100 Rials AH1311 (1932) Shah Reza with high cap (P. 22 / BOI 023) - # A001590 - VF 500

4025

4026

 4025
100 Rials AH1311 (1932) Shah Reza with high cap (P. 22 / BOI 023) - # A350285 - plate note catalogue Banknotes of Iran (BOI) - 
VF 500

 4026 5 Rials (1933) Shah Reza with high cap at left (P. 24 / BOI 031) - # G624458 - a.VF 200

4027 4028 4029

 4027 5 Rials (1933) Shah Reza with high cap at left (P. 24 / BOI 031) - # F178266 - VF/XF 300

 4028 10 Rials AH1313 (1934) Shah Reza with high cap at right (P. 25a / BOI 025) - sign. in German and Farsi - # G890028 - VF 100

 4029
10 Rials AH1313 (1934) Shah Reza with high cap at right (P. 25a / BOI 025) - sign. in German and Farsi - # F384281 - plate note 
catalgue Banknotes of Iran (BOI) - VF+ 150

4030 4031

 4030 10 Rials AH1313 (1934) Shah Reza with high cap at right (P. 25b / BOI 032) - sign. Farsi - # M233359 - a.XF 100

 4031 10 Rials AH1313 (1934) Shah Reza with high cap at right (P. 25b / BOI 032) - sign. Farsi - # L575784 - XF+ 100

http://a.vf/
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4032 4033

kavel TRUE Inzet

 4032
20 Rials AH1313 (1934) Shah Reza with high cap at center (P. 26a / BOI 026) - sign. in German and Farsi - # E235186 - plate note 
catalgue Banknotes of Iran (BOI) - VF 200

 4033 20 Rials AH1313 (1934) Shah Reza with high cap at center (P. 26b / BOI 033) - sign. in Farsi - # K233551 - a.XF 300

4034 4035

 4034 50 Rials AH1313 (1934) Shah Reza with high cap at left (P. 27a / BOI 027) - sign. in German and Farsi - # B524154 - repaired - F/VF 200

 4035 50 Rials AH1313 (1934) Shah Reza with high cap at left (P. 27b / BOI 034) - sign. in Farsi - # D411811 - a.VF 250

4036
4037

 4036
50 Rials AH1313 (1934) Shah Reza with high cap at left (P. 27b / BOI 034) - sign. in Farsi - # D118509 - plate note catalogue Bank-
notes of Iran - VF 300

 4037
100 Rials AH1313 (1934) Shah Reza with high cap at right (P. 28a / BOI 028) - sign. in German and Farsi - # A388673 - plate note 
catalgue Banknotes of Iran (BOI) - a.VF 300

4038
4039

 4038
100 Rials AH1313 (1934) Shah Reza with high cap at right (P. 28b / BOI 035) - sign. in Farsi - # B253856 - plate note catalgue Bank-
notes of Iran (BOI) - VF 300

 4039 500 Rials AH1313 (1934) Shah Reza with high cap at left (P. 29 / BOI 029) - sign. in German and Farsi - # A107718 - VF 2000

http://a.xf/
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4040

kavel TRUE Inzet

 4040
1000 Rials AH1313 (1934) Shah Reza with high cap at right (P. 30b / BOI 036) - sign. in Farsi - # A114245 - plate note catalgue 
Banknotes of Iran (BOI) - (tape) repair - F / rare 1000

4041

4042

 4041 1000 Rials AH1313 (1934) Shah Reza with high cap at right (P. 30b / BOI 036) - sign. in Farsi - # A128645 - pinholes - a.VF / rare 1500

 4042 10 Rials AH1315 (1936) Shah Reza at right (P. 31 / BOI 037) - # A/1 644268 - a.XF 70

4043 4045 4046

 4043 10 Rials AH1315 (1936) Shah Reza at right (P. 31 / BOI 037) - # A/1 767074 - a.UNC/UNC 100
 4044 5 Rials AH1316 (1937) Shah Reza at right (P. 32a / BOI 048) - with red-brown seal on back - # F/.) 080814 - VF+ 40

 4045 5 Rials AH1316 (1937) Shah Reza at right (P. 32a / BOI 048) - with red-brown seal on back - # F/.) 571918 - a.UNC/UNC 100

 4046
5 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 32Aa / BOI 059) - w/o date stamp on back - with persian numerals - plate note cata-
logue Banknotes of Iran (BOI) - UNC 50

 4047 5 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 32Aa / BOI 059) - w/o date stamp on back - with persian numerals - UNC 50

 4048 5 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 32Ab / BOI 070) - with purple date stamp 1319 on back not outlined - with persian 
numerals - consecutive numbers - Total 2 pcs. - XF + UNC 70

 4049 5 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 32Ad / BOI 076) - with purple date stamp 1320 on back - Total 2 pcs. - F/VF + UNC 100
 4050 5 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 32Ae / BOI 083) - with purple date stamp 1321 on back - Total 2 pcs. - XF+ and UNC 100

4051

 4051 10 Rials AH1316 (1937) Shah Reza at right (P. 33b / BOI 049) - with purple seal on back - # G/.. 451379 - UNC 150
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4053

kavel TRUE Inzet

 4052 10 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 33Aa / BOI 060) - w/o date stamp on back - with persian numerals - a.XF 50

 4053
10 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 33Aa / BOI 060) - w/o date stamp on back - with persian numerals - plate note cata-
logue Banknotes of Iran (BOI) - UNC 80

4054

 4054
10 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 33Ab / BOI 071) - with purple date stamp 1319 on back not outlined - with persian 
numerals - consecutive numbers - Total 2 pcs. - UNC 200

4055

 4055
10 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 33Ad / BOI 084) - with purple date stamp 1321 - with persian numerals - consecutive 
numbers - Total 2 pcs. - UNC 200

4056 4057

 4056 20 Rials AH1316 (1937) Shah Reza at right (P. 34b / BOI 050) - with orange seal on back - # C/:) 501139 - XF 200

 4057 20 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 34Aa / BOI 054) - western numerals - # B/M 221027 - a.UNC 100

4058

 4058 20 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 34Aa / BOI 054) - western numerals - # B/M 221045 - a.UNC 100
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4059

kavel TRUE Inzet

 4059
20 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 34Ab / BOI 061) - w/o date stamp on back - with persian numerals - consecutive 
numbers - Total 2 pcs. - a.UNC/UNC 200

4060 4061

 4060
20 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 34Ac / BOI 072) - with purple date stamp 1319 on back not outlined - with persian 
numerals - a.UNC 100

 4061
20 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 34Ae / BOI 078) - with purple date stamp 1320 on back - with persian numerals - 
UNC 150

 4062 20 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 34Ae / BOI 078) - with purple date stamp 1320 on back - with persian numerals - 
UNC 150

4063 4064

 4063
20 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 34Af / BOI 085) - with purple date stamp 1321 on back - with persian numerals - 
a.UNC 100

 4064
20 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 34Af / BOI 085) - with purple date stamp 1321 on back - with persian numerals - 
a.UNC 150

4065 4066

 4065
50 Rials AH1316 (1937) Shah Reza at right (P. 35a / BOI 041) - western numerals - # B/). 022264 - plate note catalogue Banknotes of 
Iran (BOI) - VF 200

 4066 50 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 35Aa / BOI 055) - western numerals - # V 865010 - graffiti/repaired - VF 100
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4067 4068

kavel TRUE Inzet

 4067 50 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 35Aa / BOI 055) - western numerals - # T 057641 - VF/XF 150

 4068 50 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 35Ab / BOI 062) - w/o date stamp - persian numerals - small repair upper margin - VF 80

4069 4071

 4069
50 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 35Ac/d / BOI 069) - with red date stamp 1319 on back - persian numerals - repaired - 
VF 80

 4070 50 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 35Ae / BOI 079) - with red date stamp 1320 on back - persian numerals - a.VF 100

 4071 50 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 35Ae / BOI 079) - with red date stamp 1320 on back - persian numerals - VF 100

4072 4073

 4072 50 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 35Af / BOI 086) - with red date stamp 1321 on back - persian numerals - VF/XF 100

 4073 100 Rials AH1316 (1937) Shah Reza at right (P. 36a / BOI 042) - w/o ovpt. on back - # A/1 480276 - VF 300

4074 4075

 4074 100 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 36Aa / BOI 056) - western numerals - # J618751 - VF/XF 200

 4075 100 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 36Aa / BOI 056) - western numerals - # H207139 - a.XF 250
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4076 4078

kavel TRUE Inzet

 4076
100 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 36Aa / BOI 056) - western numerals - # M853198 - plate note catalogue Banknotes 
of Iran (BOI) - XF+ 300

 4077 100 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 36Ad / BOI 080) - with purple date stamp 1320 - persian numerals - lower margin 
partially cut off - F/VF 100

 4078 100 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 36Ad / BOI 080) - with purple date stamp 1320 - persian numerals - VF+ 200

4079
4080

 4079 100 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 36Ae / BOI 087) - with gray date stamp 1321 - persian numerals - repaired -  VF 100

 4080 500 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 37a / BOI 057) - western numerals - # D599219 - VF 300

4081 4082

 4081
500 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 37a / BOI 057) - western numerals - # C488611 - plate note catalogue Banknotes of 
Iran (BOI) - VF+ 500

 4082 500 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 37a / BOI 057) - western numerals - # C480158 - XF+ 800
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4083 4084

kavel TRUE Inzet

 4083 500 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 37c / BOI 075) - with blue date stamp 1319 on back - with persian numerals - a.VF 300

 4084 500 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 37d / BOI 081) - with red date stamp 1320 on back - with persian numerals - a.VF 300

4085

 4085
1000 Rials AH1316 (1937) Shah Reza at right (P. 38b / BOI 046) - western numerals - red date stamp 1320 on back - # A/1 105035 - 
small repair lower margin - a.VF 600

4086

 4086
1000 Rials AH1316 (1937) Shah Reza at right (P. 38b / BOI 046) - western numerals - red date stamp 1320 on back - # A/1 130155 - 
VF / pinholes 700
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4087

kavel TRUE Inzet

 4087 1000 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 38Aa / BOI 058) - western numerals - # A584158 - VF 600

4088

 4088 1000 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 38Aa / BOI 058) - western numerals - # B821621 - VF 600

4089
4090

 4089 1000 Rials AH1317 (1938) Shah Reza at right (P. 38Ae / BOI 089) - with red date stamp 1321 - persian numerals - VF 600

 4090 500 Rials ND (1951) Shah Pahlavi (P. 52) - F/VF - Total 2 pcs. with consecutive serial numbers 150
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4091

kavel TRUE Inzet

 4091
20, 50, 100, 200, 500, 1.000, 5.000 + 10.000 Rials ND (1974-79) Shah Pahlavi (P. 100-107) - SPECIMEN - + red stamps DE LA 
RUE + perforation holes and specimen numbers - Total 8 pcs. - UNC 800

Iranian Azerbaijan

 4092 1+5+50 Tomans AH1324 (1946) - 1+5 Tomans with handstamp, 50 Tomans without handstamp Remainder (P. S102a, 104a, 106r) - 
Total 3 pcs. - VF, a.VF, XF 40

4093

Iraq

 4093 National Bank of Iraq - 1/4 Dinar + 1/2 Dinar L.1947 (1955) King Faisal II (P. 37+38a) - wmk. Large head - F / Total 2 pcs. 50

4094

 4094 National Bank of Iraq - 1/2 Dinars L.1947 (1955) King Faisal II (P. 38a) - wmk. Large head - F/VF 50
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4095

4096

kavel TRUE Inzet

 4095 National Bank of Iraq - 5 Dinars L.1947 (1955) King Faisal II (P. 40a) - wmk. Large head - VF/XF 200

Ireland

 4096 100 Pounds 10.4.1975 Lady Hazel Lavery leaning on a Irish harp at left (P. 69b) - UNC 1000

4097 4098

Italy

 4097 Banca d’Italia - 25 Lire 12.5.1919 Italia at right/Minerva at left (P. 42b) - F 50

 4098 50 Lire 24.4.1918 Seated Italia at right / Farmer with oxen (P. 43a) - VF/XF / rare 500

 4099 1000 Lire 19.5.1947 (P. 72c) - sign. Einaudi/Urbini - a.VF 20

4100

4101

 4100 500 Lire 1947 (P. 80a) - sign. Einaudi/Urbini - UNC 100

 4101 5000 Lire 23.3.1961 (P. 85d) two women seated at center - VF 80
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4102

kavel TRUE Inzet

 4102 1000 Lire 10.2.1948 sign. Einaudi/Urbini (P. 88a) - pressed - XF 50

4103

 4103 10.000 lire 22.2.1958 Two woman seated at center (P. 89c) - sign. Menichella / Boggione - VF 50

4104

4105

 4104 10,000 lire 23.3.1961 Two woman seated at center (P. 89d) - sign. Carli / Ripa - VF 80

 4105 500 Lire 14.2.1974 (P. 94) - Serie W 04 - REPLACEMENT - UNC 50

4106
4108

 4106 100.000 Lire 6.2.1974 Manzoni (P. 100c) - strong colors - XF+ 400

 4107 10.000 Lire 3.7.1962 Michelangelo (P. 97a) - pressed - XF + 20.000 lire 21.2.1975 Tiziano (P. 104) - F / Total 2 pcs. 50

 4108 100.000 Lire 20.6.1978 (P. 108a) - XF+ 50

 4109 500.000 Lire 1997 Raphaël at right (P. 118) - UNC 200
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4110
4111

kavel TRUE Inzet

 4110 500.000 Lire 1997 Raphaël at right (P. 118) - UNC 200

 4111 500 Lire 1943 A (P. M22a) - Allied Military Currency - UNC 200

4112

4113

 4112 1000 Lire 1943 A (P. M23a) - Allied Military Currency - a.UNC 200

 4113 Papal States 11 Scudi 1785-1798 - S. Monte Della Pieta Di Roma (P. S309) - some very small pinholes - XF/UNC 30

Japan

 4114 1 Yen ND (1889) Portrait 1 (P. 26) - Japanese character serial - pinholes - F 40

4115

Jersey

 4115 5 Pounds 1.9.1840 - Black Arms at upper center - pen cancelled (P. A1b) - VF+ 75
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4116

kavel TRUE Inzet

 4116 International Bank - 1 Pound 09.11.1865 Black Arms at left and right  (P. S161) - a.VF 75

4117 4118

 4117 St. Saviour’s Bank - 1 Pound 12.5.1832 Church at upper left (P. S346) - VG/F 40

Latvia

 4118 500 Rubli 1920 serie C (P. 8a) - VF 100

4119 4120

Lebanon

 4119 5 Livres 1957 palace courtyard (P. 56b) - with security strip - XF 50

 4120 10 Livres 1956 Ruins temple Baalbek (P. 57a) - XF 200
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4121
4124

kavel TRUE Inzet

Luxembourg

 4121 10 Francs L.1914-1918 (1919) Allegorical women at left and right (P. 30) - Serie D19 No. 6,489 - 10 mm. tear in lower margin - F 200

Macau

 4122 Papermony in Gold: 20 Patacas 2008 - Olympic Games 2008 Bejing see (P. 107) in orginal Folder 50

Malaysia

 4123 10 Ringgit ND (1976-1981) T.A. Rahman (P. 15) - a.UNC 20

Martinique

 4124 1 Franc 18.8.1884 Trésor Colonial (P. 2 / Kolsky 354 / R5) - holes/internal splits - G / rare 100

4125

4128

Mauritius

 4125 Mauritius Commercial Bank - 10 Dollars 2.3.1843 Waterfront scene (P. S122r) - remainder w/o signature - some ink burn - VF 80

Mexico

 4126 La Camara De Comercio De Oaxaca: 50 Centavos 1916 ( P. unlisted) - little tear on top - F/VF 25

Mozambique

 4127 50 Centavos 5.11.1914 - Seal type II (P. 55) - a.XF 25

 4128 10 Centavos 5.11.1914 Seal type III (P. 59) - w/o counterfoil - UNC 50

4129 4130

New Zealand

 4129 1 Pound 1.8.1934 King Tawhiao + kiwi at left (P. 155) - F 50

Northern Ireland

 4130 Ulster Bank Limited - 100 Pounds 1.12.1990 Belfast (P. 334a) - UNC 200
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4131

4132

kavel TRUE Inzet

Norway

 4131 16 Rigsbank-Skilling Christiania 1814 Serial 70760 (P. A25 / Riibe 316) - obv. Paper damage - rare note - VG 50

 4132 50 Kroner 1943 Pres. Christie (P. 9d) - prefix C - annotation - XF+ 100

4133 4134

 4133 5 Kroner 1945 Arms at left (P. 25a) - prefix A - XF 50

 4134 10 Kroner 1951 Arms at left (P. 26l) - prefix R - XF+ 50

4135 4136

 4135 100 Kroner 1945 Arms at left (P. 28a) - prefix A - sign. G. Meldahl Nielsen - XF+ 200

 4136 50 Kroner 1965 Bjornson (P. 32c) - F/VF 40
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4137

kavel TRUE Inzet

 4137 500 Kroner 1966 Niels Henrik Abel (P. 34d) - XF+ 300

4138

4141

 4138 1000 Kroner 1974 Henrik Ibsen / Old man and child (P. 35e) - a.XF 250

 4139 50 Kroner 1975 Bjornson (P. 37c) + 100 Kroner 1975 Wergeland (P. 38g) - UNC / Total 2 pcs. 25

 4140 100 Kroner 1979 + 1991 Cahilla Collet (P. 41b + 43d) - UNC /  total 2 pcs. 30

 4141 500 Kroner 1996 E. Grieg (P. 44c) - UNC 50

4142

 4142 1000 Kroner 1990 C.M. Falsen (P. 45a) - UNC 100
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4143 4144

kavel TRUE Inzet

Peru

 4143
Receipt by the Cuzco Mint for taking over a silver bar for 667 pesos 2 3/4 real, 30th of july 1827, with translation in German lan-
guage 50

 4144 Receipt by the Santiago Mint for taking over silver for 1466 pesos, 1781, with translation in German language 50

4145

4146

 4145 20 Soles 1879 Woman with book and pen at center (P. 7a) - VF/XF 30

Poland

Treasury Notes

 4146 4 Zlote 4.9.1794 Arms at upper center - F. Malinowski on back (P. A11) - XF/UNC 50
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4147

kavel TRUE Inzet

 4147 25 Zlotych 8.6.1794 - 1st issue (P. A3a) - sign. P. Grozmani - little corner damage right under - F/VF / rare 100

4148 4149

Bank Polski

 4148 20 Zlotych 15.7.1924 portrait T. Kociuszko / Polish eagle (P. 63b) - Serie II EM. A on gray paper - 5 mm. tear upper margin - F 250

Poland - Danzig

Senate Of The Municipality

 4149 500 Mark 31.10.1922 Arms city at left + church at right  (P. 14 / Ros. 793) - VF 50

4150

4151

 4150 1000 Mark 15.3.1923 Arms city at left + Ship at right (P. 16 / Ros. 795) - a.XF 100

 4151 10.000 Mark 26.6.1923 portrait Danzig merchant by Holbein (P. 18 / Ros. 799) - VF/XF 50

http://a.xf/


Thursday May 16 World Banknotes

240

4152 4153

kavel TRUE Inzet

 4152 10.000 Mark 26.6.1923 portrait Danzig merchant by Holbein (P. 18 / Ros. 799) - small damage right margin - XF 50

 4153 1923 Inflation Issues - 1 Million Mark 8.8.1923 Chodowieki (P. 24a) - serial 5-digit - VF/XF 50

4154 4155

 4154 10 Millionen Mark 31.8.1923 with A at lower right corner (P. 25a) - XF 100

 4155 1923 Inflation Issues - 500 Millionen Mark 26.9.1923 Schopenhauer/City view (P. 28a) - XF+ 100

4156

Bank Of Danzig

 4156
100 Gulden 1.8.1931 Dockscene river Mottlau + arms city  / Christophorus (P. 62 / Ros. 841) - 2 pcs. with consecutive serial numbers 
D/A 399,595 + D/A 399,296 - UNC / rare 3000

Portugal

 4157 2400 Reis 1799 (1828) overprint red crowned D/Miguel 1 (P. 34), 10.000 Reis 1799 (1826) overprint red crowned D/Pedro IV (P. 28), 
12.800 Reis 1799 (1826) overprint red crowned D/Pedro IV (P. 29) - total 3 pcs. - G and some better 30

4158

Réunion

 4158 20 Nouveaux Francs on 1000 Francs ovpt. (1971) Two women/two men in canoe (P. 55b) - XF+ 100
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Russia

State Credit Notes

 4159 1 Ruble 1884 (P. A48) - Crowned double-headed eagle above monogram Czar Alexander III - several small internal splits - VG 100

 4160 3 Rubles 1898 sign. Timashev (P. 2b) - F+ 100

 4161 5 Rubles 1909 (1917) sign. Shipov (P. 35) - in PCGS Gold Shield UNC 62 (1x) + PCGS Gold Shield Choice UNC 63 (2x) - Total 3 
pcs. 30

4162

 4162 10 Rubles 1898 sign. Timashev (P. 4b) - several tears and parts lower margin missing - G/VG 50

4163 4164

 4163 25 Rubles 1899 Allegory of Russia (P. 7b) - sign. Timashev - 10 mm. tear lower margin - F/VF 200

North

 4164
Archangel - 3 Rubles, 5 Rubles, 10 Rubles + 25 Rubles ND (1918) - all without series and signatures (P. S101-104) - 3 Rubles with 
some tape residu - a.UNC / Total 4 pcs. 50

Northwest Russia
 4165 Northwest Front - 1000 Rubles 1919 - double eagle at right (P. S210) - a.XF 40

http://a.xf/
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U.S.S.R.

 4166 50 Rubles 1961 Lenin Misprint (P. 235) back red+green print run is missing - F / 2nd note added for comparison 25

Saint Pierre et Miquelon

 4167 5 Francs ND (1950-1960) Bougainville (P. 22) - UNC 25

4168

4169

Saudi Arabia

 4168 1 Riyal AH1375 (1956) Entrance Royal Palace (P. 2) - F/VF - Total 4 pcs. 50

Scotland

 4169 Leith Banking Co. 1 Guinea 1.9.1825 (P. ?) - tape repair rev. - G 25

4170

4172

 4170 Bank of Scotland - 1 Pound 23.12.1924  (P. 81d) sign A. Rose - Arms at right center - VF 100

 4171 Bank of Scotland 1 Pound 30.11.1936 Arms of the bank at left (P. 91a) - VF 25

 4172 Bank of Scotland - 5 Pounds 5.6.1945 - Back: Arms (P. 97b) - VF+ 50
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 4173 Bank of Scotland - 5 Pounds 11.8.1951 - Back: Arms (P. 98a) - VF 40

 4174 Bank of Scotland - 1 Pound 30.11.1960 Back: Sailing ship (P. 100c) - a.UNC 25

 4175 Bank of Scotland - 1 Pound 17.7.1968 (P. 109a) + 5 Pounds 1.11.1968 (P. 110a) - total 2 pcs. - F+, VF 25

4176

4179

 4176 Bank of Scotland 20 Pounds 5.5.1969 Scottish arms in panel at left (P. 110A) - VF/XF 125

 4177 Bank of Scotland - 5 Pounds 15.1.1987 (P. 112f) + 10 Pounds 31-10-1990 (P. 113d) - total 2 pcs. - XF, a.UNC 25

 4178 Bank of Scotland 5 Pounds 20.6.1990 (P. 116a) + 10 Pounds 13.4.1994 (P. 117a) - total 2 pcs. - a.UNC, XF 25

 4179 Bank of Scotland Commemorative Issues 1995 - 5+10+20+50 Pounds (P. 119d, 120c, 121e, 122b) - total 4 pcs. - a.UNC, UNC 150

4180 4181

 4180 Bank of Scotland - 100 Pounds 17.7.1995 Sir Walter Scott (P. 123a) - UNC 200

 4181 Bank of Scotland 100 Pounds 17.9.2007 Sir Walter Scott at center (P. 128a) - UNC 100

 4182 The British Linen Bank 1 Pound 9.2.1937 Britannia at left (P. 157a) - F/VF 25
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 4183 The British Linen Bank 5 Pounds 1.9.1944 Britannia at left (P. 161a) - F/VF 50

 4184 The British Linen Bank 5 Pounds 22.3.1968 Britannia at left (P. 170) - VF/XF + 1 Pound 29.2.1968 Britannia at right (P. 169a) - VF/
XF 25

 4185 Clydesdale Bank 1 Pound 4.11.1914 (P. 181b) - uniface - aVF 150

4186

 4186 Clydesdale Bank 1 Pound 14.6.1922 (P. 185) - F 125

4187

 4187 Clydesdale Bank 5 Pounds 1.3.1960 (P. 192b) - XF + 20 Pounds 1.12.1960 (P. 193b) - XF 100

 4188 Clydesdale Bank 1 Pound 1.2.1965 (P. 197) - aVF + 5 Pounds 1.5.1967 (P. 198) - VF/XF 35

 4189 Clydesdale Bank  5 Pounds 5.1.1983 (P. 212b) - XF + 10 Pounds 18.9.1987  (P. 213c) - UNC 100

 4190 10 pounds 7.5.1988 Clydesdale Bank PLC (P.214) - David Livingstone - UNC 25

 4191 Clydesdale Bank  5 Pounds 2.2.1976 (P. 205c) - XF/UNC + 5 Pounds 2.4.1990 (P. 218a) - aUNC 60

 4192 Clydesdale Bank  10 Pounds 14.3.2006 (P. 226f) + 10 Pounds 6.6.2005 &  24.6.2006 (P.228g) - total 3 pcs. - UNC 75

 4193 National Bank of Scotland 1 Pound 1.1.1929 (P. 256) - VF 40
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 4194 National Bank of Scotland 1 Pound 1.6.1954 (P. 258c) - VF/XF + 5 Pounds 11.1.1943 (P. 259d) - F/VF - Total 2 pcs. 100

4195

 4195
National Bank of Scotland 20 Pounds 1.7.1936 Marquess of Lothian + arms at upper center (P. 260a) - printed sign. Cashier and 
handsigned on behalf of Accountant - VF+ 300

4196
4198

 4196 National Bank of Scotland 5 Pounds 1.11.1957 (P. 262) - XF+ 70

 4197 National Bank of Scotland 5 Pounds 16.9.1959 (P. 266) - aUNC 40

 4198 National Bank of Scotland 5 Pounds 4.1.1968 (P. 275a) - UNC 60
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 4199 The Royal Bank Of Scotland 5 Pounds 1.7.1947 (P. 317c) - aXF 200

 4200 Royal Bank of Scotland 1 Pound 6.1.1947 (P. 322b) - VF 20

4201
4205

 4201 Royal Bank of Scotland 5 Pounds 1.10.1952 (P. 323a) - VF/XF 50

 4202 The Royal Bank Of Scotland - 1 Pound 1.4.1965 + 1 Pound 1.12.1965 (P. 325a + P. 325b) - a.XF / Total 2 pcs. 40

 4203 The Royal Bank of Scotland Limited - 5 Pounds 3.5.1977 + 10 Pounds 10.1.1981 (P. 337a + P. 338a) - XF+ / Total 2 pcs. 40

 4204 Royal Bank of Scotland 20 Pounds 5.1.1972 (P. 339) - VF+ 35

 4205 Royal Bank of Scotland 100 Pounds 5.1.1972 (P. 340a) - aVF 100

 4206 Royal Bank of Scotland 10 Pounds 17.12.1986 (P. 343b) - aXF 30

 4207 Royal Bank of Scotland PLC - 20 Pounds 25.3.1987 Lord Ilay (P. 349) - UNC 40

4208
4211

 4208 Royal Bank of Scotland PLC 100 Pounds 27.6.2000 (P. 350d) - XF/UNC 100

 4209 Royal Bank of Scotland PLC - 5 Pounds 27.6.2000 (P. 352d) + 10 Pounds 19.6.2006 Lord Ilay (P. 353b) + 20 Pounds 27.6.2000 Lord 
Ilay (P. 354d) - UNC / Total 3 pcs. 40

 4210 Royal Bank of Scotland 50 Pounds 14.12.2005 (P. 366) - aUNC/UNC 50

 4211
Royal Bank of Scotland PLC - Commemorative 50 Pounds 14.9.2005 Lord Ilay (P. 366) - prefix RBS new bank at Gogarburn - 
a.UNC/UNC 100

 4212 Royal Bank of Scotland PLC - 10 Pounds 6.2.2012 Diamond Jubilee QE II (P. 368) - UNC / Total 5 pcs. 75

http://a.xf/
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 4213 Commercial Bank of Scotland 1 Pound 31.10.1924 (P.S 327) - aVF 100

 4214 Commercial Bank of Scotland 5 Pounds 1.5.1928 (P.S 328b) - F 50

 4215 Commercial Bank of Scotland 1 Pound 31.3.1934 (P.S 331a) - aVF 20

4216

 4216 North of Scotland Bank 1 Pound 1.7.1945 (PS. 644) - a.UNC + 5 Pounds 1.7.1949 (PS. 645) - F 70

4217

 4217 North of Scotland Bank 20- Pounds 1.7.1943 (PS. 646) - F/VF 75
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 4218 The Union Bank Of Scotland Limited - 5 Pounds 18.8.1937 (P. S811d) - F/VF 80

 4219 The Union Bank Of Scotland Limited - 1 Pound 1.8.1940 (P. S815c) - VF 25

Serbia

 4220 10 Dinara (srebru) 2.1.1893 Woman seated with musical instrument and child at left (P. 10a) - a.XF 50

4221

4222

 4221 20 Dinara (Zlatu) 5.1.1905 Woman standing with sword, shield, and child at left (P. 11a) - F+ 100

Seychelles

 4222 1 Rupee ND (1936) King George V (P. 2f) - brown spots + damage right margin - VG 50

South Africa - Anglo-Boer War

 4223 Gouvernements Noot - 1 Pound 1.5.1902 - Te Velde (P. 66) - some damage left border and  tears (tape repair) - G 20

4224

Spain

 4224 Banco De Cadiz 500 Reales Vellon 1.6.1852 (P. S273) - F 30

 4225 Banco De Zaragoza 100 Reales Vellon 14.5.1857 serie A. with punched hole at center/ Cancelled - VF 60

http://a.xf/
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 4226 1000 Pesetas 19.11.1965 SPECIMEN + cancellation hole (P. 151s) - tape residu / annotation - XF 100

Sudan

 4227 2500 Piastras 25.4.1884 Seal of General Gordon - rare - a.UNC 100

Sweden

 4228 5 Daler Silvermynt 1717 - 3 signatures (P.A63) - XF 50

4229

 4229 6 Daler Kopparmynt Stockholm 12.12.1761 (P. A87a) - VG/F 60

4230

 4230 12 Schillingar Specie 12.3.1810 (P. A94a) - a.F 60
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4232

 4232 24 Schillingar Stockholm 9.8.1794 Uniface (P. A116a) - VG/F 30

4233
4235

 4233 32 Skillingar Banco 1840 Black Lion in front of crowned arms at top center (P. A123c) - VG/F 40

 4234 1 Riksdaler 1867 Lit.M - with EN in oval at center (P.A 138) - F/VF 25

 4235 1 Krona 1874 - Crowned and supported arms at top center (P. 1a) - a.XF 40

Switzerland

 4236 100 Franken 16.10.1947 (P. 35u) - VF 20

4237

Tahiti

 4237
Provisional issue - 100 Francs ND (1940) Woman wearing wreath / Angkor statue (P. 16A) with red ovpt Papeete on Noumea issue - 
F 70

4231
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 4231 8 Schillingar Banco 1848 (P. A100b) - F 30

http://a.xf/
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Thailand

 4238
5 Baht ND (1945) King Rama VIII (P. 55A) black serial - sign. 21 + 50 Baht ND (1945) King Rama VIII (P. 57b) - sign. 20 - F / Total 
2 pcs. 50

Timor

 4239 1 Pataca 1.1.1910 (P. 1) - pinholes - VF 100

 4240 10 Patacas 1.1.1910 (P. 3) - tears upper and lower margin - G/VG 100

4241

4242

Tonga

 4241 10 Shillings 11.1.1943 Arms at center (P. 10a) - in holder PMG 25 Very Fine 80

Tunesia

 4242 1/2 Dinar ND (ca. 1958 issue) SPECIMEN + cancellation holes (P. 57s) - pinholes - XF 100

Turkey

 4243 50 Kurush AH 1277 (1861) Back: 5 lines of text above 1277 within wreath (P. 37) - F 20

United Arab Emirates

 4244 1, 5 + 10 Dirhams ND (1973) Dhow + camel caravan (P. 1-3) - avg. F/VF - Total 3 pcs. 25

4245

Uruguay

 4245 1 Peso 25.8.1887 Arms at left (P. A90a) - VF 30

 4246 10+20 Pesos 1.6.1868 Boy with torch, map of Uruguay and shield at left (P. S481, 482) - total 2 pcs. - a.XF 20

http://a.xf/
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USA

 4247 Maryland 2 Dollars 10.4.1774 (P. S977) - a.XF 50

 4248 New Jersey 1 Shilling 25.3.1776 (P. S1818) - a.VF 40

 4249 New York 1/16 Dollar 13.8.1776 (P.S2051) - VG/F 40

 4250 Pennsylvania 6 Pence 1777, 20 Shillings 1777, 30 Shillings 1775 (P. S2575, 2586, 2543) - total 3 pcs. - F, G, F 50

 4251 Virginia State 1 Dollar = 8 Spanish Reales 7.10.1776 (P. S3553) - with tear - VG 20

 4252 State Of Georgia Savannah 5 Dollars ca. 1855 Standing woman at left - VG 20

4253

 4253 1929 American Bank Note Co. 10 Units “Test Note Specimen” - PMG 66 Gem Uncirculated EPQ 75

 4254 1 Dollar 1838 Red Hook Building Company New York  - VF/XF 20

 4255 20 Dollars 6.12.1852 The Bank Of Washington, North Carolina - F/VF 30

 4256 2 Dollars 1851 Tiverton Bank / Rhode Island - 2 pinholes and back Graffiti - VF 20

 4257 5 Dollars 1800’s The New England Commercial Bank - Remainder - a.UNC 20

 4258 Bank Of De Soto 2 Dollars Nebraska 1863 Passenger steamship at upper center - Uniface - 12 mm tear upper margin - XF 20

4259

 4259 Bordentown Banking Co. New Jersey 10 Dollars 18-  one sign at right under (President) Plate A - PMG 66 Gem Uncirculated 30

http://a.xf/
http://a.vf/
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 4260 Bordentown Banking Co. New Jersey 10 Dollars 18- Remainder Plate B - PCGS 66PPQ Gem New 30

4261

 4261 North Carolina, Washington 10 Dollars 1860s Bank of Washington - Remainder PMG 65 Gem Uncirculated EPQ 60

4262

 4262 North Carolina, Washington 4 Dollars 1860s Bank of Washington - Remainder PMG 66 Gem Uncirculated EPQ* 75
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 4263 The Bank of Montgomery County, Norristown Pennsylvania  1 Dollar 1865 - Remainder - PMG 65 Gem Uncirculated EPQ 80

4264

 4264 The Union County Bank, New Jersey, Plainfield 5 Dollars 1859 - Remainder - PMG 66 Gem Uncirculated EPQ 50

 4265 The State Of Georgia 100 Dollars 15.1.1862 Ceres holding grain at center - two treasery seals - Uniface (P. S856) - pinholes - VF/XF 30

4266

 4266 Confederate States - 50 Dollars 17.2.1864 - Portrait Pres. Jefferson Davis at center (P. 70) - VF/EF 40

4267

 4267 Confederate States - 100 Dollars 17.2.1864 Portrait George W. Randolph at lower right (P. 71) - F/VF 50
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 4268 1 Dollar 1917 Washington (P. 187/Fr#36) - sign. Teehee/Burke - PMG 64 Choice Uncirculated EPQ 200

4269 4270

 4269 20 Dollars 1922 Gold Certificate (P. 275) - VG 50

 4270 1 Dollar 1899 Lincoln + Grant (P. 338a/b) - F/VF 30

4271

 4271
1 Dollar 1923 Silver Certificates - Portrait George Washington at center (P. 342/Fr#238) - sign Woods/White - PMG 65 Gem Uncircu-
lated EPQ 80
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 4272
1 Dollar 1935 A (P. 416AY) + 5 Dollars 1934 A (P. 414AY) + 10 Dollars 1934 A (P. 415 Y) - all with Yellow seal - for North African 
troops (1943-1945) - F and better / Total 3 pcs. 50

4273

 4273
100 Dollars 1934 Note St. Louis - B. Franklin at center (P. 433D/Fr#2152-H) - sign Julian/Morgenthau - PMG 63 Choice Uncircu-
lated EPQ 125

4274 4278

 4274
10 Dollars 2009 Series Note Cleveland - A. Hamilton at left (JD* Block) (P. 532/Fr#2041-D) - sign Rios/Geithner - PMG 66 Gem 
Uncirculated EPQ 20

Yemen - Arab Republic

 4275 1 Rial ND (1964) (P. 1a) - sign 1 - UNC 20

Yemen - Democratic Republic

 4276 1 Dinar ND (1965)  Aden harbor at center (P. 3b) - total 3 pcs. - XF/UNC 25
 4277 5 Dinars ND (1984) Aden harbor at center (P. 8a) - total 3 pcs. - a.UNC 25

Yugoslavia

 4278 400 Kronen on 100 Dinars ND. (1919) (P. 19) - brown spots - rare note - F/VF- 90



‘The Mecca of Bank Note Collecting’
Visit the Spring and Autumn/Fall PaperMoneyFair-Maastricht 
in Valkenburg. The place to be for everybody involved in the 
fantastic hobby of banknote collecting. Meet collectors and 
dealers from over 70 countries. Hundreds of thousands of 
banknotes on up to 500 meters of table.

Upcoming fairs:
2x a year - in April & September, see dates on web site

Location:
‘De Polfermolen’ - Plenkerstraat 50
Valkenburg aan de Geul - The Netherlands
Approx. 10 KM from Maastricht: in the most 
southern part of The Netherlands.

More info:
Please visit www.papermoney-maastricht.eu 
for more information, last minute changes and 
list of participators.

THE PAPER MONEY EVENT OF THE YEAR

http://www.papermoney-maastricht.eu/
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Bankbiljetten in albums
Nederland

 4279
Verzameling bankbiljetten NL in 3 albums 1-1000 Gulden wo. 2½ Gulden 1914 Zilverbon, 10 Gulden Arbeid & Welvaart, Zeeuws 
Meisjes, Emma, Lieftinck, 20 Gulden Stuurman, Stadhouder, 25 Gulden Mees, Wilhemina, Meisje, Flora, 50 Gulden Oestereetster, 
Stadhouder, 100 Gulden en 1000 Gulden Grietje Seel, + replacements, invulseries, etc. etc. Kijken.

2000

 4280 Map biljetten NL modern periode 1968-1997 wo. 50 Gulden Zonnebloemen, 100 Gulden Snip, 250 Gulden Vuurtoren, 1000 Gulden 
Spinoza, 1000 Gulden Kievit, etc. 1200

 4281
Album met leuke collectie bankbiljetten NL 1-100 Gulden in veelal nette kwaliteit wo. 10 Gulden 1949 Molen, 20 Gulden 1945 Stad-
houder, 1955 Boerhaave, 25 Gulden 1947 Flora, 50 Gulden 1943 Wilhelmina, 1945 Stadhouder, 100 Gulden jaren 30/40 Vrouwenkop 
in aantallen, 1970 De Ruyter, 1977 Snip, etc. etc.

1000

 4282
Album met verzameling bankbiljetten NL 1-1000 Gulden wo. 10 Gulden Zeeuws Meisje, 20 Gulden Emma, 25 Gulden Mees, 100 
Gulden Vrouwenkop, Snip, etc.  deels Buiten Omloop gesteld + biljetten Duitse bezetting en Euro-biljetten wo. versnijdingen / Uit de 
verzameling J.S. Schipper

600

 4283 Album met gevarieerde collectie bankbiljetten NL wo. Lieftincktientjes, 25 Gulden Prinsesje ,100 Gulden Erasmus, etc + schoolgeld, 
fantasiegeld, cheques, bonnen en Noodgeld wo. Hattem. 500

 4284 Album biljetten NL 1-1000 Gulden wo. 20 Gulden Stuurman, 100 Gulden 1945, etc. + iets noodgeld 400

 4285 Album met kleine collectie bankbiljetten NL wo. 25 Gulden 1929 Willem van Oranje, 1945 Meisje, 1947 Flora, 1949 Salomo, 50 
Gulden 1929 Minerva, 1941 Oestereetster, 100 Gulden 1970 De Ruijter, 1977 Snip, etc. 300

 4286 Album met collectie bankbiljetten NL wo. 10 Gulden Grijsaard, 25 Gulden 1943 Prinsesje, 50 Gulden Zonnebloem, 100 Gulden Snip, 
etc. + Suriname en Indonesië 250

 4287 Collectie bankpapier Nederland van 1 Gulden 1938 tot 250 Gulden Vuurtoren wo. 5 Gulden 1973 serienummer 0001260891, 50 
Gulden Zonnebloem (2x), 100 Gulden 1970, 100 Gulden 1992, 250 Gulden 1985, etc. 250

 4288 Album met verzameling bankbiljetten NL wo. Zeeuws Meisje, Salomo, Zonnebloem, etc. 150
 4289 Album biljetten NL wo. 20 Gulden Emma, 25 Gulden Mees, 50 Gulden Zonnebloem, etc. 150
 4290 Kleine verzameling Nederland wb. Lieftincktientje en 10 Gld Emma 125

 4291 Album met kleine collectie bankbiljetten NL wo. 10 Gulden Zeeuws Meisje, 20 Gulden Emma, 100 Gulden Erasmus, De Ruyter, etc. 
+ iets Suriname en Antillen 100

 4292 Album met kleine collectie bankbiljetten NL wo. 10 Gulden Lieftinck, 20 Gulden Stadhouder, 25 Gulden Flora, etc. 100
 4293 Album met biljetten NL wo. 100 Gulden Grietje Seel, Erasmus, etc. 100
 4294 Albumpje bankbiljetten NL wo. 20 Gulden Stadhouder + diversen wo. Scheepsgeld Zuiderkruis en Ministerie van Oorlog 80
 4295 Verzameling biljetten Nederland met o.a. 2½ Gulden 1943 & 1945 en 100 Gulden De Ruyter, tevens iets wereld 75

 4296 Collectie bankbiljetten Nederland  w.o. 1 Gulden Zilverbon 1916, 5 Gulden 1966 invulseries (3ZU), 10 Gulden 1968 met scheef 
serienummer, 10 Gulden IJsvogel 2 stuks met opeenvolgende serienummers, 100 Gulden Erasmus, etc. 60

 4297 Album bankbiljetten NL wo. 10 Gulden 1945 Lieftinck, 100 Gulden 1953 Erasmus, etc. + wat biljetten Duitsland 50
 4298 Collectie bankbiljetten Nederland w.o. 10 Gulden 1949 Molen 50
 4299 Collectie bankbiljetten Nederland in album wo. 10 Gulden 1945 Lieftinck, 1000 Gulden 1926, etc. 50
 4300 Albumpje met wat bankbiljetten Nederland waaronder 25 Gulden 1955 Huygens (3x) 40
 4301 Map met enkele bankbiljetten NL wo. 25 Gulden Sweelinck 20
 4302 Mapje met enkele biljetten NL jaren ‘40 + Suriname jaren ‘80 (P. 130-135) 20
 4303 Map met biljetten Schoolgeld en test- en fantasiebiljetten 10
 4304 Mapje met verzamel/briefkaarten met afbeeldingen van NL biljetten / Uit de verzameling J.S. Schipper 5

Overzeese Gebiedsdelen

 4305 Album met collectie bankbiljetten Ned. Indië/Indonesië vanaf 1929-2000 wo. 25 Gulden J.P. Coen, 50 Gulden 1943 NICA, 100 
Gulden 1946, etc. 100

 4306 Album met verzameling biljetten Ned. Indië / Indonesië wo. 10 + 25 Gulden Javaanse Dansers, 2500 Rupiah 1957 (2x), etc. etc. 100

 4307 Album met verzameling bankbiljetten Ned. Indië/Indonesië wo. 10 Gulden J.P. Coen 1928/1930, 50 Gulden 1943, etc. + iets buiten-
land wo. Malaya 100

 4308 Album bankbiljetten Ned. Indië wo. 25 Gulden Javaanse Dansers, Ned. Antillen en Suriname 100

 4309 Album met kleine collectie bankbiljetten Ned. Indië / Indonesië wo. 5 Gulden 1934 Javaanse Dansers, Japanse bezetting, 2½ Rupiah 
1947 etc. 50

Afrika

 4310 Album with collection banknotes Africa including Algeria, Burundi, Comores, Egypt, French Equatorial Africa, French West Africa, 
Ghana, Kenya, etc. 150

 4311 Album with collection banknotes Africa including Libya, Madagascar, Morocco, Biafra, Tanzania, Tunisia, West African States, 
Zimbabwe, etc. 150

 4312 Collection papermoney Africa in small album including Angola 1000 Kwanzas 2011, 2012, 2000 Kwanzas 2012, Botswana 100 Pula 
2004, 2005, Ethiopia 100 Birr 2011, Central African States 10.000 Francs 2002, Tunesia 50 Francs 1942, etc. 50

Azië / Asia
 4313 Album small collection banknotes Asia including China, Thailand, India, Sri Lanka, etc. + Australia 50
 4314 Collection papermoney Asia with China, Hong Kong, India, Japan among which 1000 Yen (1963), Korea, Singapore, etc. 25

België
 4315 Album collection banknotes Belgium including 500 Francs (P. 127) + 1000 Francs 1954, 1962, etc. 100

Canada
 4316 Small collection banknotes Canada among which 25 cents 1900 (P. 9b), 20 dollars 1954 (P. 80b), etc. 40

Cuba
 4317 Nice collection banknotes Cuba including a lot of Specimen period 1896-1992 50
 4318 Collection of ca. 50 pcs. papermoney Cuba period 1896-2007 50

Duitsland
 4319 Collection with about 1200 emergency notes Germany in 2 Lieban-albums 250
 4320 Lieban-album with nice collection of ca. 700 emergency notes Germany 180
 4321 Lieban-album with nice collection of ca.  600 emergency notes Germany 150
 4322 Lieban-album with about 500 emergency notes Germany 100
 4323 Lieban-Album emergency notes Germany and some Austria 100
 4324 Lieban-album with about 450 emergency notes Germany and some other notes 90
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 4325 Album with ca. 350 pcs. emergency notes Germany 80
 4326 Lieban-album with about 400 emergency notes Germany 80
 4327 Lieban-Album emergency notes Germany ca. 425 pcs. 80
 4328 Lieban-album emergency notes Germany 80
 4329 Lieban-album with about 340 emergency notes Germany and Austria including 3x Stoffengeld Bielefeld 60
 4330 Lieban-album with emergency notes Germany and Austria 40
 4331 Collection papermoney Germany and Austria in album 25
 4332 Small lot WW II - pow + ghetto-notes from Theresienstadt and Litzmannstadt 25
 4333 Collection of ca. 100 pcs. Emergency notes Germany in small album 15
 4334 Collection papermoney Germany and some other 10

Europa
 4335 Album with collection banknotes including Belgium, Italy, Norway and Scotland 350
 4336 Album banknotes Europe including Austria, Germany, Italy, Russia, etc. 200

 4337 Collection papermoney Europe in 3 albums with Belgium, France among which some Assignats, Germany, among which some “ 
Kriegsgefangenenlager money”, Luxembourg, Hungary, Romania, Russia, etc. 150

 4338 Collection papermoney Europe including a collection Assignats France among which 50 Livres 1792, 400 Livres 1792, 500 Livres 
1794, 100 Francs 1795, Germany, Italy, etc. 100

 4339 Collection papermoney Europe: Bulgaria and Cyprus in album 75

 4340 Collection papermoney Europe including England, Finland, Germany, Greece, Portugal, Scotland, Spain further some Israel and 
Turkey, etc. 50

 4341 Album banknotes Europe including Great Britain, Ireland, Poland, Portugal 50
Filipijnen

 4342 Collection of 61 emergency notes Philippines period 1940-45 50
Frankrijk

 4343 Collection of 75 emergency notes France period 1914-1920 75
India

 4344 Lot India Princely States: Bikaner, Bundi + Indergadh - cash coupon issues - Total 10 pcs. 70
Indonesië

 4345 Album collection banknotes Indonesia 1945-2005 50
Iran

 4346 Album with collection banknotes Iran 1954-2010 including anti-US, Israeli and Shah propaganda overprints 100
Italië

 4347 Collection papermoney Italy including 50 Lire 8.10.1943, 100 Lire 1943, 100 Lire 1931-1942, 1000 Lire 1947, etc. Total 41 pcs. 100
Midden-Amerika

 4348 Collection papermoney Central-America in album 40
Spanje

 4349 Album collection banknotes Spain 1928-1992 50
Vietnam

 4350 Album banknotes Vietnam 40’s-80’s and South Vietnam incl. 200 Dong 1958, 500 Dong 1964, etc. + some French Indochina/Cambo-
dia 100

Zuid-Amerika / South America
 4351 Collection papermoney South-America in album 50

World
 4352 Collection papermoney world A-Z  in 4 albums with a large number of better grades 200
 4353 Album banknotes world including China, Argentina, Cuba, Mexico, USA, etc. 200
 4354 Collection worldbanknotes in Lieban-album including Belgium, France (assignats), Estonia, etc., etc. + Notgeld Austria ca. 650 pcs. 150
 4355 Collection papermoney world A-Z in mostly a.UNC, UNC 150
 4356 Album banknotes world including Germany + Notgeld, Bahrain, Indonesia, Canada, France, USA, North Russia, etc. 100
 4357 Collection papermoney world A-Z in mostly a.UNC, UNC 100
 4358 Collection papermoney world almost Asia, Middle East and Africa in mostly a.UNC, UNC 100
 4359 Album banknotes world including Guyana, Albania, French Indo China, etc. etc. 100
 4360 Album worldbanknotes including Italy, Luxembourg, Indonesia, Poland, China, etc. 80

 4361 Collection papermoney world including Austria, Barbados 50 Dollars 2007, France 200 Francs 1987, 1999, Greece, India 1000 Ru-
pees 2010, Italy 100.000 Lire 1994, Suriname, Switzerland, etc. 80

 4362 Small collection world banknotes including Indonesia, Spain, Italy 20.000 Lire 1975, Belgium 1000 Francs 1975, etc. 50
 4363 Album met kleine collectie bankbiljetten NL wo. 10 Gulden Emma en Overzee wo. Ned. Indië/Suriname 50
 4364 Album collection banknotes world including France, Portugal, Denmark, Jordan, Venezuela, Canada, etc. 50
 4365 Small album banknotes world including China, Hong Kong, Neth. Indies, Indonesia, etc. 50
 4366 Album with collection papermoney world among which Belgium, France Germany, Italy, Netherlands, Spain, Sweden, USA, etc. 50

 4367 Album with collection papermoney world among which Belgium, China, Germany, Great Britain, Greece, India, Netherlands, USA, 
etc. 50

 4368 Album with collection papermoney world with Great Britain, Ireland 5 Pounds 1976-93, Scotland, Spain, Cyprus, 1 Pound 1982, 
Djibouti 1000 Francs 1979-1988, Egypt, Jordan, Israel, Somalia 100 Scellini 1971, South Africa, etc. 50

 4369 Small collection banknotes world including Turkey (Ottoman), Italy, Latvia, etc. 50
 4370 Album papermoney world with: Canada, USA, England, Ireland, Norway, Switzerland, Ethiopia, Morocco. 50
 4371 Small collection banknotes world including Spain, Belgium, Poland, Netherlands, etc. 50

 4372 Collection banknotes world in album included 5 Dollars Eastern Caribbean, 5 Pounds 1980 Ireland, 100 Francs (1977) New Hebrides, 
Norway 50 Kroner 2008, Saint Helena 1 Pound (1981), etc. 50

 4373 Album collection banknotes world including Spain, Egypt, Germany, Netherlands, etc. 50
 4374 Album worldbanknotes, fantasy notes, emergency notes, cheques, etc. 50
 4375 Collection papermoney world mostly South and Central America and some Oceania including Fiji 50

 4376 Album with collection papermoney world with Argentina, Brazil, Canada, Chile among which 5000 Pesos 1994, Mexico, Netherlands 
Antilles, Suriname among which 0,50 and 1 Gulden 1942 Zilverbon, USA, Venezuela, etc. 40
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 4377 Collection of modern banknotes world in 2 albums made by Muntpost 40
 4378 Album papermoney world among which: Germany, Netherlands, Russia, etc. 30
 4379 Collection papermoney world in album 30
 4380 Small collection banknotes world including Belgium, Kuwait, etc. 25
 4381 Album small collection banknotes Middle East + Africa 25
 4382 Album small collection banknotes North + South America 25
 4383 Album papermoney world among which Denmark, England, France, etc. further some modern Dutch coins 20
 4384 Small collection banknotes world among which Germany, Turkey, etc. 20
 4385 Collection banknotes world among which some Netherlands, Belgium, Austria, Germany, etc. 20
 4386 Album with world banknotes incl. Israel 15
 4387 Album with ca. 60 pcs. papermoney world among which Belgium, Germany, Egypt, Israel, Turkey, etc. 10
 4388 World - Small collection of mainly older world banknotes including Dutch East Indies in album 10
 4389 Collection papermoney world (Great Historic Banknotes of the World) in album 10
 4390 Album papermoney world including Belgium and Germany 5

Bankbiljetten in doosjes

Nederland

 4391
Doosje met Presentatieset Euro bankbiljetten: 5, 10, 20, 50, 100, 200 en 500 Euro in Plexiglas. (PS2) - Deze set is cadeau gedaan aan 
relaties/medewerkers van de Nederlandsche Bank 300

 4392 Doosje biljetten 10 Gulden 1968 Frans Hals (Mev. 49-1a / AV 37.1d.2) met uniforme snijtekens en nabehandeld met DAR vernis - 
UNC / totaal 60 stuks 200

 4393 Doosje biljetten NL wo. 10 Gulden Herderin, 20 Gulden Emma en 25 Gulden Mees in aantallen, etc. 150
 4394 Doosje biljetten NL modern wo. 50 Gulden Zonnebloem, 100 Gulden Steenuil, etc. etc. 100
 4395 Doosje biljetten NL wo. 1 Gulden 1914, 20 Gulden Emma, etc. + iets Ned. Indië wo. 50 Gulden 1943, Japanse bezetting etc. 100

4396

 4396
Doosje met 5x ‘Buiten Omloop’ gestempeld NL-biljet met begeleidend schrijven van de Ned. Bank uit 1962 aan mej. C.L. Dijkstra 
uit Oud-Beijerland m.b.t. het inwisselen van verlopen bankbiljetten - interessant geheel 100
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 4397 Doosje Particulier noodgeld - Joh. A. Willighagen’s Winkels Den Haag - ‘Zilverbon’ twv. 5 Cent (10x), Zilverbon twv. 3 Cent (4x) - 
Totaal 14 stuks 100

 4398 Doosje bankbiljetten NL wo. 5 Gulden 1944 Zilverbon, 10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje, etc + iets divers 50
 4399 Collectie van ca. 60 stuks Test bankbiljetten Nederland en wat div. wo. Frankrijk 50
 4400 Doosje bankbiljetten Nederland wo. 10 Gulden Staalmeester 9x 50
 4401 Doosje bankbiljetten NL vanaf 1938 met vnl. modern + iets divers 40
 4402 Doosje bbankbiljetten Nederland + wereld 20
 4403 Doosje biljetten NL wo. Guldens 1945 20
 4404 10 Gulden 1968 (6x) plus wat Duitsland en Mexico 20

Ned. Indië / Indonesië

 4405 Doosje met enkele biljetten Ned. Indië met 1 Gulden 1940 (2x), 2½ Gulden 1940, 5 Gulden Javaanse Dansers + Ned. Antillen 5 
Gulden 1962 en NL 25 Gulden 1940 50

 4406 Doosje biljetten Ned. Indië met 50 cent 1943 (2x), 1 Gulden 1943 (2x), 2½ Gulden 1943 (1x), 5 Gulden 1943 (1x), 10 Gulden 1943 
(1x), 1 + 2½ Gulden 1948 + 10 Gulden 1942 (P. 125) en 100 Rupiah 1944 Japanse bezetting (P. 126). 40

 4407 Doosje bankbiljetten met Ned. Indië/Indonesië + iets Azië wo. Malaya, Singapore, etc. 20
 4408 Doosje bankbiljetten met Ned. Indië/Indonesië en iets NL 20
 4409 Doosje met diverse biljetten van Ned. Indië en Indonesië 20
 4410 Doosje bankbiljetten Ned. Indië en Indonesië wo. 1 Gulden 1940, etc. 10

Afrika
 4411 Collection papermoney Africa ca. 180 pcs. in box 100
 4412 Small box banknotes Africa including Kenya, Ethiopia, Egypt, South Africa, etc. 20

Argentinië
 4413 Box with appr. 3600 ARS 25

Azië
 4414 Small box banknotes Asia including Thailand, Malaya, Malaysia, Vietnam, Nepal, etc. 40

Brazilië
 4415 Box with appr. 275 Brazilian Real, added some Thailand 30

Canada
 4416 Box with appr. 90 Canadian Dollars 40

China
 4417 Small box banknotes China starting in 1935 and up 50
 4418 Box with 5 Fen 1953 (P. 862b) - total ca. 57 pcs. 5

Duitsland
 4419 Box with more than 1250 pcs. Emergency notes Germany 250
 4420 Box with 3 albums emergency notes Germany ca. 500 pcs. 80
 4421 Box emergency notes Germany ca. 400 pcs. 60
 4422 Box emergency notes Germany ca. 400 pcs. 60
 4423 Box with a large number of emergency notes Germany 60
 4424 Box with a large number of banknotes Germany and Austria including emergency notes 50
 4425 Box with large number of old German banknotes a.w. Bielefeld and Osterwieck 30
 4426 Box with banknotes Germany 1910-1948 + some Austria 25
 4427 Box with ca. 130x  inflation notes Germany period 1906-1924 25
 4428 Box with emergency notes Germany and a commemorative medal: Poznan 1929 25

Engeland
 4429 Box with appr. 105 GBP outmoded banknotes of 5 and 10 Pounds 50

Estland
 4430 Box papermoney Estonia 10 Krooni 1937 (P. 67a) (19x) 40

Hong Kong
 4431 Box with appr. HKD 860 banknotes 50

India
 4432 Box with appr. 4500 INR, also several invalid 500 and 1000 Rupee notes 20
 4433 Box papermoney modern India among which 2x 1000 Rupees 2008 20

Iran
 4434 50 Rials ND (P. 123b) Provisional Issue black type D overprint, black script on #101e - ca. 100 pcs. in bundel 20

 4435 Box papermoney Iran including 5000 (Rials) with tekst: We wish you well pursuit of happiness and prosperity in your sphere of life in 
bundel, some other notes with mostly commemoration arabic tekst 15

Joegoslavie
 4436 Box with ca. 1600 Inflation banknotes Yugoslavia 1992 and up 100

Kenia
 4437 Box with appr. 44.790 Kenyan Shilling 220

Midden-Oosten
 4438 Box with 100x papermoney Middle -East including Bahrain, Iran, Iraq, Saudi Arabia, Qatar, etc. 100

Nigeria
 4439 Box with appr. 457.000 Nigerian Naira in notes of 50 to 1.000, official rate acc. to XE.com appr. € 1.000,- 50

Qatar
 4440 Box with 5 Riyals ND (1980), 10 Riyals ND (1980) (3x) - total 4 pcs. 10

Reclame- en fantasiegeld
 4441 Box with collection of ca. 4000 pcs. toy banknotes in bundels 100
 4442 Box with 220x Fantasy papermoney world mostly USA 50

http://xe.com/
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 4443 Box with Fanthasie and Testnotes world among which Poland, Bradbury, De La Rue Optiks + Folder, Goznack 2007 Cosmo + Bell-
inghausen, Kazakhstan the great silk way Folder plus 18 other testnotes, etc. 50

 4444 Box with fantasy banknotes, added some Dutch notes 10
Suriname

 4445 Doosje met groot aantal bankbiljetten Suriname waaronder Dollars 75
Uganda

 4446 2000 Shillings 2015 (P. 50c) 100 pcs. in bundel - UNC 60
 4447 1000 Shillings 2015 (P. 49c) - 100 pcs. in bundel - UNC 30

Zuid-Afrika
 4448 Box with appr. 1020 South African Rand 30

Zuid-Amerika
 4449 Collection papermoney South-America ca. 150 pcs. in box 50
 4450 Tin with large number of banknotes from South America including current/exchangeable notes 20

Zwitserland
 4451 Box with appr. 390 Swiss Francs, partially old but redeemable 240

World

 4452
Box with collection papermoney world in 8 albums A-Z included Australia 1 Pound (1942), Biafra 1 Pound 1967, Cook Islands 10, 
20 Dollars (Specimen), Ireland 10 Pounds 1990, New Zealand sheet of 4x 5 Dollars 1992, Russia 500 Rubles 1912, USA  1, 2 Dollar 
notes in nice grades, etc.

200

 4453 Box papermoney world including exchange rate, among which Belgium, Great Britain, Hong Kong, Slovakia, Uruguay, etc. 120
 4454 Big box banknotes world including Russia, Greece, France, Germany, Netherlands, etc. etc, 100
 4455 Box worldbanknotes including Germany, Africa, Indonesia, Belgium, Argentina, etc. etc. 100
 4456 Box with a large number of papermoney world in small albums and 2 plastic bags and some large hellbanknotes 80
 4457 Small box worldbanknotes including Belgium, Ecuador, Italy, Germany, Poland, Czechoslovakia, French assignats, etc. 80

 4458 Box with a large number of papermoney world among which Belgium, Germany, France, England , Scotland, Netherlands, Fiji, 
Australia, South Africa, Canada, USA, etc. 60

 4459 Box papermoney world including Malta 5 Liri L.1967, Netherlands Antilles 10, 25 Gulden 1976-1972, Trinidad & Tobago 100 Dol-
lars 2006, etc. 60

 4460 Box world banknotes including France, Italy, Portugal, Mexico, Turkey, Venezuela, Peru, etc. 50
 4461 Box with modern world banknotes a.w. CHF 80 (redeemable) 50
 4462 Box with various world banknotes a.w. current/exchangeable 50
 4463 Small box banknotes world including Germany, Notgeld, Austria, etc. etc. 50
 4464 Box papermoney world in 3 albums made by muntpost 50
 4465 Box banknotes world including Mauritius, South Africa, Germany, Greece, etc. 50
 4466 Box papermoney world among which Italy, Netherlands, Suriname, Spain, etc. 40
 4467 Box with some banknotes world including Italy, Malaysia, Germany, Africa, etc. 40
 4468 Box with various world banknotes a.w. Bielefelder Stoffgeld, added 6x silver 5 euro coins and some world coins 40

 4469 Box containing 3 albums with collection UNCIRCULATED world banknotes  a.w. Armenia, Bahrain, Canada, Cuba, Fr. Indochina, 
Ivory Coast, Mauritius, Namibia, Seychelles etc. (‘s Werelds Bankbiljettenserie, issued by Muntpost) interesting 40

 4470 Box papermoney world 40
 4471 Box papermoney world including Italy and a large number of Japanese Occupation WWII 40
 4472 Tin with various world banknotes including Nertherlands, Colombia and Oman 35
 4473 Box with various world banknotes including Netherlands and Netherlands Indies 35
 4474 Box papermoney world 30
 4475 Box papermoney world among which Germany, France, Greece, Italy, Slovenia (4220 Tolarjev), Spain, South America, etc. 30
 4476 Box papermony world including Germany and nominal Singapore 30
 4477 Box papermoney world including some Netherlands 30
 4478 Small box banknotes Germany + Belgium including 500 Francs 1958 (P. 130) 25
 4479 Small box banknotes world including Singapore, France, Germany, Spain, etc. 25
 4480 Box papermoney world among which Suriname 25
 4481 Small box banknotes world including Vietnam, India, Greece, etc. 20
 4482 Small box world banknotes among which Malaya & Br. North Borneo, Turkey, Brazil, etc. 20
 4483 Small box banknotes Germany including Notgeld, Yugoslavia, Indonesia, etc. 20
 4484 Small box used banknotes world including Poland, Zaire, Germany, Netherlands, etc. 20
 4485 Box papermoney world including emergency notes Germany 20
 4486 Box with various world banknotes 15
 4487 Box papermoney world with Belgium, Denmark, Italy, Sweden, etc. 15
 4488 Box papermoney world among which a large number of Germany and Russia 15
 4489 Box papermoney world including Austria, Belgium, France, Germany, Russia, etc. 15
 4490 Box with ca. 100 pcs. papermoney world 10
 4491 Box with various world banknotes, mostly French related 10
 4492 Box papermoney including Italy and Hungary 10
 4493 Box papermoney world including some Netherlands 10
 4494 Box papermoney world including some Netherlands and some foreign coins 10
 4495 Small box world banknotes including Indonesia, Norway, Spain, etc. 5
 4496 Box papermoney world including Finland 5
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Munten - Schriftelijk

Nederland - Gouden Tientjes 1875-1933
 4600 10 Gulden 1875 - Goud - ZF- 150
 4601 10 Gulden 1875 - Goud - ZF- 150
 4602 10 Gulden 1875 - Goud - ZF- 150
 4603 10 Gulden 1875 - Goud - ZF 150
 4604 10 Gulden 1875 - Goud - ZF 150
 4605 10 Gulden 1875 - Goud - ZF 150
 4606 10 Gulden 1875 - Goud - ZF 150
 4607 10 Gulden 1875 - Goud - ZF 150
 4608 10 Gulden 1875 - Goud - ZF 150
 4609 10 Gulden 1875 - Goud - ZF 150
 4610 10 Gulden 1875 - Goud - ZF 150
 4611 10 Gulden 1875 - Goud - ZF 150
 4612 10 Gulden 1875 - Goud - ZF+ 150
 4613 10 Gulden 1875 - Goud - ZF+ 150
 4614 10 Gulden 1875 - Goud - ZF+ 150
 4615 10 Gulden 1875 - Goud - ZF+ 150
 4616 10 Gulden 1875 - Goud - ZF+ 150
 4617 10 Gulden 1875 - Goud - ZF+ 150
 4618 10 Gulden 1875 - Goud - ZF+ 150
 4619 10 Gulden 1875 - Goud - ZF+ 150
 4620 10 Gulden 1875 - Goud - ZF+ 150
 4621 10 Gulden 1875 - Goud - ZF+ 150
 4622 10 Gulden 1875 - Goud - ZF/PR 150
 4623 10 Gulden 1875 - Goud - ZF/PR 150
 4624 10 Gulden 1875 - Goud - ZF/PR, fout in muntplaatje 150
 4625 10 Gulden 1875 - Goud - PR- 150
 4626 10 Gulden 1875 - Goud - PR- 150
 4627 10 Gulden 1875 - Goud - PR- 150
 4628 10 Gulden 1875 - Goud - PR 150
 4629 10 Gulden 1875 - Goud - PR 150
 4630 10 Gulden 1875 - Goud - PR 150
 4631 10 Gulden 1875 - Goud - PR 150
 4632 10 Gulden 1875 - Goud - PR 150
 4633 10 Gulden 1875 - Goud - PR 150
 4634 10 Gulden 1875 - Goud - PR 150
 4635 10 Gulden 1875 - Goud - PR 150
 4636 10 Gulden 1876 - Goud - ZF 150
 4637 10 Gulden 1876 - Goud - ZF 150
 4638 10 Gulden 1876 - Goud - ZF+ 150
 4639 10 Gulden 1876 - Goud - ZF+ 150
 4640 10 Gulden 1876 - Goud - ZF+ 150
 4641 10 Gulden 1876 - Goud - ZF+ 150
 4642 10 Gulden 1876 - Goud - ZF+ 150
 4643 10 Gulden 1876 - Goud - ZF+ 150
 4644 10 Gulden 1876 - Goud - PR- 150
 4645 10 Gulden 1876 - Goud - PR- 150
 4646 10 Gulden 1876 - Goud - PR- 150
 4647 10 Gulden 1876 - Goud - PR- 150
 4648 10 Gulden 1876 - Goud - PR- 150
 4649 10 Gulden 1876 - Goud - PR, hakje in rand 150
 4650 10 Gulden 1876 - Goud - PR 150
 4651 10 Gulden 1876 - Goud - PR 150
 4652 10 Gulden 1876 - Goud - PR 150
 4653 10 Gulden 1876 - Goud - PR 150
 4654 10 Gulden 1876 - Goud - PR 150
 4655 10 Gulden 1876 - Goud - PR 150
 4656 10 Gulden 1876 - Goud - PR 150
 4657 10 Gulden 1876 - Goud - PR 150
 4658 10 Gulden 1877 - Goud - ZF 150
 4659 10 Gulden 1877 - Goud - ZF 150
 4660 10 Gulden 1877 - Goud - ZF+ 150
 4661 10 Gulden 1877 - Goud - ZF/PR 150
 4662 10 Gulden 1877 - Goud - PR- 150
 4663 10 Gulden 1877 - Goud - PR- 150

4635 4657
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 4664 10 Gulden 1877 - Goud - PR- 150
 4665 10 Gulden 1877 - Goud - PR- 150
 4666 10 Gulden 1877 - Goud - PR 150
 4667 10 Gulden 1877 - Goud - PR 150
 4668 10 Gulden 1877 - Goud - PR 150
 4669 10 Gulden 1877 - Goud - PR 150
 4670 10 Gulden 1877 - Goud - PR 150
 4671 10 Gulden 1877 - Goud - PR 150
 4672 10 Gulden 1877 - Goud - PR 150
 4673 10 Gulden 1877 - Goud - PR/UNC 150
 4674 10 Gulden 1879 - Goud - ZF+ 150
 4675 10 Gulden 1879 - Goud - ZF/PR 150
 4676 10 Gulden 1879 - Goud - PR- 150
 4677 10 Gulden 1879 - Goud - PR- 150
 4678 10 Gulden 1879 - Goud - PR- 150
 4679 10 Gulden 1879 - Goud - PR 150
 4680 10 Gulden 1879 - Goud - PR 150
 4681 10 Gulden 1879 - Goud - PR 150
 4682 10 Gulden 1879 - Goud - PR 150
 4683 10 Gulden 1879 - Goud - PR 150
 4684 10 Gulden 1879 - Goud - PR 150
 4685 10 Gulden 1879 - Goud - UNC 150
 4686 10 Gulden 1880 - Goud - PR 150
 4687 10 Gulden 1880 - Goud - PR 150
 4688 10 Gulden 1880 - Goud - PR 150
 4689 10 Gulden 1885 - Goud - ZF+ 150
 4690 10 Gulden 1885 - Goud - PR- 150
 4691 10 Gulden 1885 - Goud - PR 150
 4692 10 Gulden 1885 - Goud - PR 150

4693 4697 4708
 4693 10 Gulden 1885 - Goud - PR+ 150
 4694 10 Gulden 1886 - Goud - ZF+ 150
 4695 10 Gulden 1886 - Goud - PR- 150
 4696 10 Gulden 1886 - Goud - PR 150
 4697 10 Gulden 1886 - Goud - UNC- 150
 4698 10 Gulden 1889 - Goud - PR- 150
 4699 10 Gulden 1889 - Goud - PR- 150
 4700 10 Gulden 1889 - Goud - PR- 150
 4701 10 Gulden 1889 - Goud - PR 150
 4702 10 Gulden 1889 - Goud - PR 150
 4703 10 Gulden 1889 - Goud - PR 150
 4704 10 Gulden 1889 - Goud - PR 150
 4705 10 Gulden 1889 - Goud - PR 150
 4706 10 Gulden 1889 - Goud - PR 150
 4707 10 Gulden 1889 - Goud - PR 150
 4708 10 Gulden 1889 - Goud - PR 150
 4709 10 Gulden 1897 - Goud - ZF- 150
 4710 10 Gulden 1897 - Goud - ZF+ 150
 4711 10 Gulden 1897 - Goud - PR- 150
 4712 10 Gulden 1897 - Goud - PR- 150
 4713 10 Gulden 1897 - Goud - PR- 150
 4714 10 Gulden 1897 - Goud - PR- 150
 4715 10 Gulden 1897 - Goud - PR- 150
 4716 10 Gulden 1897 - Goud - PR- 150
 4717 10 Gulden 1897 - Goud - PR- 150
 4718 10 Gulden 1897 - Goud - PR- 150
 4719 10 Gulden 1897 - Goud - PR- 150
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 4720 10 Gulden 1897 - Goud - PR 150
 4721 10 Gulden 1897 - Goud - PR 150
 4722 10 Gulden 1897 - Goud - PR 150
 4723 10 Gulden 1897 - Goud - PR 150
 4724 10 Gulden 1897 - Goud - PR 150
 4725 10 Gulden 1897 - Goud - PR 150
 4726 10 Gulden 1897 - Goud - PR 150
 4727 10 Gulden 1897 - Goud - PR 150
 4728 10 Gulden 1897 - Goud - PR+ 150
 4729 10 Gulden 1897 - Goud - PR/UNC 150
 4730 10 Gulden 1897 - Goud - PR/UNC 150
 4731 10 Gulden 1897 - Goud - UNC 150
 4732 10 Gulden 1911 - Goud - ZF 150
 4733 10 Gulden 1911 - Goud - ZF+ 150
 4734 10 Gulden 1911 - Goud - PR- 150
 4735 10 Gulden 1911 - Goud - PR 150
 4736 10 Gulden 1911 - Goud - PR 150
 4737 10 Gulden 1911 - Goud - PR 150
 4738 10 Gulden 1911 - Goud - PR 150
 4739 10 Gulden 1911 - Goud - PR 150
 4740 10 Gulden 1911 - Goud - PR+ 150
 4741 10 Gulden 1911 - Goud - PR+ 150
 4742 10 Gulden 1911 - Goud - PR+ 150
 4743 10 Gulden 1911 - Goud - PR+ 150
 4744 10 Gulden 1911 - Goud - PR+ 150
 4745 10 Gulden 1911 - Goud - PR/UNC 150
 4746 10 Gulden 1911 - Goud - PR/UNC 150
 4747 10 Gulden 1911 - Goud - PR/UNC 150
 4748 10 Gulden 1911 - Goud - PR/UNC 150
 4749 10 Gulden 1911 - Goud - PR/UNC 150
 4750 10 Gulden 1911 - Goud - UNC 150
 4751 10 Gulden 1912 - Goud - ZF, met montage sporen 150
 4752 10 Gulden 1912 - Goud - ZF 150
 4753 10 Gulden 1912 - Goud - ZF 150
 4754 10 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 150
 4755 10 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 150
 4756 10 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 150
 4757 10 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 150
 4758 10 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 150
 4759 10 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 150
 4760 10 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 150
 4761 10 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 150
 4762 10 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 150
 4763 10 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 150
 4764 10 Gulden 1912 - Goud - ZF/PR 150
 4765 10 Gulden 1912 - Goud - ZF/PR 150
 4766 10 Gulden 1912 - Goud - PR- 150
 4767 10 Gulden 1912 - Goud - PR- 150
 4768 10 Gulden 1912 - Goud - PR- 150
 4769 10 Gulden 1912 - Goud - PR- 150
 4770 10 Gulden 1912 - Goud - PR- 150
 4771 10 Gulden 1912 - Goud - PR- 150
 4772 10 Gulden 1912 - Goud - PR- 160
 4773 10 Gulden 1912 - Goud - PR- 150
 4774 10 Gulden 1912 - Goud - PR- 150
 4775 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4776 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4777 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4778 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4779 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4780 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4781 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4782 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4783 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4784 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4785 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4786 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4787 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
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 4788 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4789 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4790 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4791 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4792 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4793 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4794 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4795 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4796 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4797 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4798 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4799 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4800 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4801 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4802 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4803 10 Gulden 1912 - Goud - PR 150
 4804 10 Gulden 1912 - Goud - PR+ 150
 4805 10 Gulden 1913 - Goud - ZF+ 150
 4806 10 Gulden 1913 - Goud - PR- 150
 4807 10 Gulden 1913 - Goud - PR- 150
 4808 10 Gulden 1913 - Goud - PR- 150
 4809 10 Gulden 1913 - Goud - PR- 150
 4810 10 Gulden 1913 - Goud - PR- 150
 4811 10 Gulden 1913 - Goud - PR- 150
 4812 10 Gulden 1913 - Goud - PR 150
 4813 10 Gulden 1913 - Goud - PR 150
 4814 10 Gulden 1913 - Goud - PR 150
 4815 10 Gulden 1913 - Goud - PR+ 150
 4816 10 Gulden 1913 - Goud - PR+ 150
 4817 10 Gulden 1917 - Goud - ZF, verbogen muntplaatje 150
 4818 10 Gulden 1917 - Goud - ZF 150
 4819 10 Gulden 1917 - Goud - ZF+ 150
 4820 10 Gulden 1917 - Goud - ZF+ 150
 4821 10 Gulden 1917 - Goud - ZF+ 150
 4822 10 Gulden 1917 - Goud - ZF+ 150
 4823 10 Gulden 1917 - Goud - ZF/PR 150
 4824 10 Gulden 1917 - Goud - ZF/PR 150
 4825 10 Gulden 1917 - Goud - PR- 150
 4826 10 Gulden 1917 - Goud - PR- 150
 4827 10 Gulden 1917 - Goud - PR- 150
 4828 10 Gulden 1917 - Goud - PR- 150
 4829 10 Gulden 1917 - Goud - PR 150
 4830 10 Gulden 1917 - Goud - PR 150
 4831 10 Gulden 1917 - Goud - PR 150
 4832 10 Gulden 1917 - Goud - PR/UNC 150
 4833 10 Gulden 1917 - Goud - PR/UNC 150
 4834 10 Gulden 1917 - Goud - PR/UNC 150
 4835 10 Gulden 1917 - Goud - PR/UNC 150
 4836 10 Gulden 1917 - Goud - UNC- 150
 4837 10 Gulden 1925 - Goud - ZF, met montage sporen 150
 4838 10 Gulden 1925 - Goud - ZF 150
 4839 10 Gulden 1925 - Goud - ZF 150
 4840 10 Gulden 1925 - Goud - ZF+ 150
 4841 10 Gulden 1925 - Goud - ZF+ 150
 4842 10 Gulden 1925 - Goud - ZF+ 150
 4843 10 Gulden 1925 - Goud - ZF+ 150
 4844 10 Gulden 1925 - Goud - ZF+ 150
 4845 10 Gulden 1925 - Goud - PR- 150
 4846 10 Gulden 1925 - Goud - PR- 150
 4847 10 Gulden 1925 - Goud - PR- 150
 4848 10 Gulden 1925 - Goud - PR- 150
 4849 10 Gulden 1925 - Goud - PR- 150
 4850 10 Gulden 1925 - Goud - PR 150
 4851 10 Gulden 1925 - Goud - PR 150
 4852 10 Gulden 1925 - Goud - PR 150
 4853 10 Gulden 1925 - Goud - PR+ 150
 4854 10 Gulden 1925 - Goud - PR+ 150
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 4855 10 Gulden 1925 - Goud - PR+ 150
 4856 10 Gulden 1925 - Goud - PR/UNC 150
 4857 10 Gulden 1925 - Goud - PR/UNC 150
 4858 10 Gulden 1926 - Goud - ZF+ 150
 4859 10 Gulden 1926 - Goud - ZF/PR 150
 4860 10 Gulden 1926 - Goud - PR- 150
 4861 10 Gulden 1926 - Goud - PR/UNC 150
 4862 10 Gulden 1927 - Goud - PR- 150
 4863 10 Gulden 1927 - Goud - PR- 150
 4864 10 Gulden 1927 - Goud - PR/UNC 150
 4865 10 Gulden 1932 - Goud - ZF 150
 4866 10 Gulden 1932 - Goud - PR- 150
 4867 10 Gulden 1932 - Goud - PR- 150
 4868 10 Gulden 1932 - Goud - PR- 150
 4869 10 Gulden 1932 - Goud - PR- 150
 4870 10 Gulden 1932 - Goud - PR 150
 4871 10 Gulden 1932 - Goud - PR 150
 4872 10 Gulden 1932 - Goud - PR 150
 4873 10 Gulden 1932 - Goud - PR+ 150
 4874 10 Gulden 1932 - Goud - PR/UNC 150
 4875 10 Gulden 1932 - Goud - PR/UNC 150
 4876 10 Gulden 1932 - Goud - UNC 150

4877 4884
4908

 4877 10 Gulden 1932 - Goud - UNC 150
 4878 10 Gulden 1933 - Goud - ZF+ 150
 4879 10 Gulden 1933 - Goud - PR- 150
 4880 10 Gulden 1933 - Goud - PR- 150
 4881 10 Gulden 1933 - Goud - PR 150
 4882 10 Gulden 1933 - Goud - PR 150
 4883 10 Gulden 1933 - Goud - PR 150
 4884 10 Gulden 1933 - Goud - UNC 150

Nederland - Gouden Vijfjes 1912
 4885 5 Gulden 1912 - Goud - FR, gepoetst 75
 4886 5 Gulden 1912 - Goud - ZF-, gepoetst 75
 4887 5 Gulden 1912 - Goud - ZF-, montagesporen 75
 4888 5 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 75
 4889 5 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 75
 4890 5 Gulden 1912 - Goud - ZF+ 75
 4891 5 Gulden 1912 - Goud - PR- 75
 4892 5 Gulden 1912 - Goud - PR- 75
 4893 5 Gulden 1912 - Goud - PR- 75
 4894 5 Gulden 1912 - Goud - PR- 75
 4895 5 Gulden 1912 - Goud - PR- 75
 4896 5 Gulden 1912 - Goud - PR- 75
 4897 5 Gulden 1912 - Goud - PR- 75
 4898 5 Gulden 1912 - Goud - PR 75
 4899 5 Gulden 1912 - Goud - PR 75
 4900 5 Gulden 1912 - Goud - PR 75
 4901 5 Gulden 1912 - Goud - PR 75
 4902 5 Gulden 1912 - Goud - PR 75
 4903 5 Gulden 1912 - Goud - PR 75
 4904 5 Gulden 1912 - Goud - PR 75
 4905 5 Gulden 1912 - Goud - PR 75
 4906 5 Gulden 1912 - Goud - PR/UNC 75
 4907 5 Gulden 1912 - Goud - PR/UNC 75
 4908 5 Gulden 1912 - Goud - UNC 75
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Nederland - Gouden Vijfjes en Tientjes met extra’s
 4909 5 Gulden 1912 - Goud - PR in cassette met 5 Gulden 2001 75
 4910 5 Gulden 1912 - Goud - PR- in cassette met 5 Gulden 2001 75
 4911 5 Gulden 1912 in cassette met 5 Gulden 2001 - Goud - PR 75
 4912 5 Gulden 1912 in rand - Goud 4,23 gram - ZF 80
 4913 5 Gulden 1912 - Goud - PR- in cassette met zilv. penning 85
 4914 5 Gulden 1912 - Goud - ZF, in cassette met zilv. penning 85
 4915 10 Gulden 1875 - Goud - PR in cassette met zilv. penning 160
 4916 10 Gulden 1875 - Goud - PR- in cassette met zilv. penning 160
 4917 10 Gulden 1875 - Goud - PR+ - in cassette met zilv. penning 160
 4918 10 Gulden 1875 in rand - Goud 7,65 gram - ZF/PR 160
 4919 10 Gulden 1875 in rand met draag oog en speld - Goud 10,44 gram - ZF 160
 4920 10 Gulden 1876 - Goud in rand, totaal 8.41 gram - ZF 170
 4921 10 Gulden 1876 in rand met ketting - Goud tot. 12,8 gram - PR- 250
 4922 10 Gulden 1877 - Goud - PR, in cassette met zilv. penning 160
 4923 10 Gulden 1877 in rand met ketting - Goud 15,05 gram - ZF+ 240
 4924 10 Gulden 1879 met versiering/draag oog - Goud 7,51 gram - ZF 160
 4925 10 Gulden 1897 - Goud - PR- in cassette met zilv. penning 160
 4926 10 Gulden 1897 - Goud - PR- in cassette met zilv. penning 160
 4927 10 Gulden 1897 in rand - Goud tot. 11,8 gram - ZF 210
 4928 10 Gulden 1911 - Goud - P{r, in cassette met zilv. penning 160
 4929 10 Gulden 1911 in cassette ‘De Wilhelmina Collectie’ - Goud - PR 160
 4930 10 Gulden 1911 in rand - Goud 7,90 gram - ZF 160
 4931 10 Gulden 1912 - Goud - PR - in cassette met 2 zilv. penningen en brons 170
 4932 10 Gulden 1912 - Goud - PR- - in cassette met 2 zilv. penningen en brons 170
 4933 10 Gulden 1912 - Goud - PR, in cassette met 2 zilv. penningen en Koninkrijks Munten 170
 4934 10 Gulden 1912 - Goud - ZF+ - in cassette met 2 zilv. penningen en brons 170
 4935 10 Gulden 1912 in (laag gouden) rand - Goud - PR 150
 4936 10 Gulden 1912 in cassette ‘De Wilhelmina Collectie’ - Goud - PR 160
 4937 10 Gulden 1912 in cassette ‘De Wilhelmina Collectie’ - Goud - PR 160
 4938 10 Gulden 1912 in cassette ‘De Wilhelmina Collectie’ - Goud - PR 160
 4939 10 Gulden 1913 in cassette ‘De Wilhelmina Collectie’ - Goud - PR 160
 4940 10 Gulden 1917 - Goud - PR - in cassette met 2 zilv. penningen en brons 170
 4941 10 Gulden 1917 - Goud - PR - in cassette met zilv. penning 160
 4942 10 Gulden 1917- Goud - PR - in cassette met zilv. penning 160
 4943 10 Gulden 1917 in cassette ‘De Wilhelmina Collectie’ - Goud - PR 160
 4944 10 Gulden 1917 in cassette ‘De Wilhelmina Collectie’ - Goud - PR 160
 4945 10 Gulden 1917 in cassette ‘De Wilhelmina Collectie’ - Goud - PR 160
 4946 10 Gulden 1917 in cassette ‘De Wilhelmina Collectie’ - Goud - PR 160
 4947 10 Gulden 1917 in cassette ‘De Wilhelmina Collectie’ - Goud - PR 160
 4948 10 Gulden 1917 in cassette ‘De Wilhelmina Collectie’ - Goud - PR 160
 4949 10 Gulden 1917 in cassette ‘De Wilhelmina Collectie’ - Goud - PR 170
 4950 10 Gulden 1917 in rand met draag oog - Goud 10,37 gram - PR- 160
 4951 10 Gulden 1925 - Goud - PR, in cassette met zilv. penning 160
 4952 10 Gulden 1925 - Goud - PR, in cassette met zilv. penning 160
 4953 10 Gulden 1925 - Goud - PR, in cassette met zilv. penning 160
 4954 10 Gulden 1932 - Goud - PR/UNC - in cassette met zilv. penning 160
 4955 10 Gulden 1933 - Goud - PR in cassette met zilv. penning 160
 4956 10 Gulden 1933 - Goud - PR, in cassette met zilv. penning 160
 4957 10 Gulden 1933 - Goud - PR, in cassette met zilv. penning 160
 4958 10 Gulden 1933 in rand met ketting - Goud 16,13 gram - ZF 260

Nederland - Naslagen
 4959 5 Gulden 1912 - Goud naslag 2,90 gram - UNC 30
 4960 5 Gulden 1912 - Goud naslag 3,02 gram - PR 35
 4961 5 Gulden 1912 - Goud naslag 3,09 gram - PR 35
 4962 5 Gulden 1912 - Goud naslag 3,21 gram - PR 35
 4963 5 Gulden 1912 - Goud naslag 3,21 gram - PR 35
 4964 5 Gulden 1912 - Goud naslag 3,35 gram - ZF 35
 4965 5 Gulden 1912 -Goud naslag 3,31 gram - ZF 35
 4966 5 Gulden 1912 - Goud 3,42 gram - ZF 45
 4967 5 Gulden 1912 - Goud naslag 4,40 gram - ZF+, in muntrand met draagoog 50
 4968 5 Gulden 1912 in rand + armband - Goud naslag tot. 17,7 gram - ZF 250
 4969 10 Gulden 1897 - Goud naslag 5,93 gram - ZF 70
 4970 10 Gulden 1897 - Goud naslag 5,96 gram - PR 70
 4971 10 Gulden 1897 - Goud naslag 5,97 gram - PR 70
 4972 10 Gulden 1897 - Goud naslag 6,10 gram - PR 70
 4973 10 Gulden 1897 - Goud naslag 6,76 gram - PR 75
 4974 10 Gulden 1897 - Goud naslag in rand, totaal 6.84 gram - ZF 80
 4975 10 Gulden 1933 - Goud naslag in rand met draag oog 9,19 gram - ZF 100

Nederland - Gouden Dukaten

 4976 Gouden Dukaat 1926 - ZF+ 75

 4977 Gouden Dukaat 1927 - PR 75
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 4978 Gouden Dukaat 1927 - PR 75
 4979 Gouden Dukaat 1928 - UNC / in cassette met 3 stuks Dubbele Wapenstuiver 80
 4980 Gouden Dukaat 1928 - UNC / in cassette met 3 stuks Dubbele Wapenstuiver 80
 4981 Gouden Dukaat 1937 - PR+ 75
 4982 Gouden Dukaat 1972 - Proof 75
 4983 Gouden Dukaat 1972 - Proof 75
 4984 Gouden Dukaat 1972 - Proof 75
 4985 Gouden Dukaat 1972 - Proof, met bruine verkleuring op muntplaatje 75
 4986 Gouden Dukaat 1974 - Proof 75
 4987 Gouden Dukaat 1974 - Proof 75
 4988 Gouden Dukaat 1974 - Proof 75
 4989 Gouden Dukaat 1974 - Proof 75
 4990 Gouden Dukaat 1974 - Proof 75
 4991 Gouden Dukaat 1974 - Proof 75
 4992 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4993 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4994 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4995 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4996 Gouden Dukaat 1975 - Proof 75
 4997 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4998 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 4999 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 5000 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 5001 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 5002 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 5003 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 5004 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 5005 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 5006 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 5007 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 5008 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 5009 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 5010 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 5011 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 5012 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 5013 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 5014 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 5015 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 5016 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 5017 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 5018 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75

5019
 5019 Gouden Dukaat 1985 - Proof 75
 5020 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 5021 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 5022 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 5023 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 5024 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 5025 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 5026 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 5027 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 5028 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 5029 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 5030 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 5031 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 5032 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 5033 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 5034 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 5035 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 5036 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
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 5037 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 5038 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 5039 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 5040 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 5041 Gouden Dukaat 1986 - Proof 75
 5042 Gouden Dukaat 1989 - Proof 75
 5043 Gouden Dukaat 1989 - Proof 75
 5044 Gouden Dukaat 1989 - Proof 75
 5045 Gouden Dukaat 1989 - Proof 75
 5046 Gouden Dukaat 1989 - Proof 75
 5047 Gouden Dukaat 1989 - Proof 75
 5048 Gouden Dukaat 1989 - Proof 75
 5049 Gouden Dukaat 1989 - Proof 75
 5050 Gouden Dukaat 1990 - Proof 75
 5051 Gouden Dukaat 1990 - Proof 75
 5052 Gouden Dukaat 1990 - Proof 75
 5053 Gouden Dukaat 1990 - Proof 75
 5054 Gouden Dukaat 1990 - Proof 75
 5055 Gouden Dukaat 1991 - Proof 75
 5056 Gouden Dukaat 1991 - Proof 75
 5057 Gouden Dukaat 1991 - Proof 75
 5058 Gouden Dukaat 1992 - Proof 75
 5059 Gouden Dukaat 1993 - proof 75
 5060 Gouden Dukaat 1993 - Proof 75
 5061 Gouden Dukaat 1994 - Proof 75
 5062 Gouden Dukaat 1994 - Proof 75
 5063 Gouden Dukaat 1995 - Proof 75
 5064 Gouden Dukaat 1995 - Proof 75
 5065 Gouden Dukaat 1995 - Proof 75
 5066 Gouden Dukaat 1995 - Proof 75
 5067 Gouden Dukaat 1996 - Proof 75
 5068 Gouden Dukaat 1996 - Proof 75
 5069 Gouden Dukaat 1997 - Proof 75
 5070 Gouden Dukaat 1997 - Proof 75
 5071 Gouden Dukaat 1997 - Proof 75
 5072 Gouden Dukaat 1997 - Proof 75
 5073 Gouden Dukaat 1998 - Proof 75
 5074 Gouden Dukaat 1998 - Proof 75
 5075 Gouden Dukaat 1999 - Proof 75
 5076 Gouden Dukaat 2000 - Proof 75
 5077 Gouden Dukaat 2000 - Proof 75
 5078 Gouden Dukaat 2000 - Proof 75
 5079 Gouden Dukaat 2001 - Proof 75
 5080 Gouden Dukaat 2001 - Proof 75
 5081 Gouden Dukaat 2002 - Proof 75
 5082 Gouden Dukaat 2005 - Proof 75

5083

 5083 Gouden Dukaat 2007 - Proof 75

Nederland - Dubbele Gouden Dukaten
 5084 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 150
 5085 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 150
 5086 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 150
 5087 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 150
 5088 Dubbele Gouden Dukaat 1989 - Proof 150
 5089 Dubbele Gouden Dukaat 1989 - Proof 150
 5090 Dubbele Gouden Dukaat 1989 - Proof 150
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 5091 Dubbele Gouden Dukaat 1989 - Proof 150
 5092 Dubbele Gouden Dukaat 1991 - Proof 150
 5093 Dubbele Gouden Dukaat 1992 - Proof 150
 5094 Dubbele Gouden Dukaat 1996 - Proof 150
 5095 Dubbele Gouden Dukaat 1996 - Proof 150
 5096 Dubbele Gouden Dukaat 1999 - Proof 150
 5097 Dubbele Gouden Dukaat 2000 - Proof 150
 5098 Dubbele Gouden Dukaat 2000 - Proof 150
 5099 Dubbele Gouden Dukaat 2002 - Proof 150
 5100 Dubbele Gouden Dukaat 2005 - Proof 150

Nederland - Dukatensets

 5101 Dukatenset 1989: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 250
 5102 Dukatenset 1989: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 250
 5103 Dukatenset 1989: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 250
 5104 Dukatenset 1992: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 250
 5105 Dukatenset 1992: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 250
 5106 Dukatenset 1996: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat - Proof 250
 5107 Dukatenset 1996: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat - Proof 240
 5108 Dukatenset 2000: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 250
 5109 Dukatenset 2001: Enkele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 80
 5110 Dukatenset 2001: Enkele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 80
 5111 Dukatenset 2003: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat - Proof 260

5117 5120 5123

Nederland - Euro’s

 5112 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ - Goud - Prooflike 150
 5113 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ - Goud - Prooflike 150
 5114 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ - Goud en Zilver Prooflike in houten cassette 160
 5115 10 Euro 2003 ‘Van Gogh’ - Goud - Prooflike 150
 5116 10 Euro 2003 ‘Van Gogh’ - Goud - Prooflike 150

 5117 10 Euro 2003 ‘Van Gogh’ - Goud - Prooflike 150
 5118 10 Euro 2003 ‘Van Gogh’ - Goud - Prooflike in cassette met 5 Euro 150
 5119 10 Euro 2005 ‘Vrede en Vrijheid’ - Goud - Proof 150

 5120 10 Euro 2006 ‘Belastingdienst’ - Goud - Proof 50
 5121 10 Euro 2006 ‘Rembrandt’ - Goud - Proof 150
 5122 10 Euro 2006 ‘Rembrandt’ - Goud - Proof, toegevoegd vergulden zilveren replica dukaat 1828 160

 5123 10 Euro 2007 ‘De Ruyter’ - Goud - Proof 150

5125
Nederlandse Antillen

 5124 5 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 75
 5125 10 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 150
 5126 10 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 150
 5127 50 Gulden 1979 in rand met draagoog - Goud 4,40 gram - Proof 70
 5128 50 Gulden 1979 - Goud - UNC 75
 5129 50 Gulden 1979 - Goud - UNC 75
 5130 50 Gulden 1979 - Goud - UNC 75
 5131 50 Gulden 1979 - Goud - UNC 75
 5132 50 Gulden 1979 - Goud - UNC 75
 5133 50 Gulden 1979 - Goud - UNC 75

5091 5096 5100
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 5134 50 Gulden 1979 - Goud - UNC 75
 5135 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5136 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5137 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5138 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5139 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5140 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5141 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5142 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5143 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5144 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5145 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5146 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5147 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5148 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5149 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5150 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5151 50 Gulden 1979 - Goud - Prooflike 75
 5152 100 Gulden 1978 - Goud - UNC 150
 5153 100 Gulden 1978 - Goud - UNC 150
 5154 100 Gulden 1978 - Goud - UNC 150
 5155 100 Gulden 1978 - Goud - UNC 150
 5156 100 Gulden 1978 - Goud - UNC 150
 5157 100 Gulden 1978 - Goud - UNC 150
 5158 100 Gulden 1978 - Goud - Prooflike 150
 5159 100 Gulden 1978 - Goud - Prooflike 140
 5160 100 Gulden 1978 - Goud - Prooflike 140
 5161 100 Gulden 1978 - Goud - Prooflike 150
 5162 300 Gulden 1980 - Goud - UNC 100
 5163 300 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 100
 5164 300 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 100
 5165 300 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 100
 5166 300 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 100
 5167 300 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 100
 5168 300 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 100
 5169 300 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 100
 5170 300 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 100
 5171 300 Gulden 1980 - Goud - Prooflike 100

Aruba
 5172 50 Florin 1991 ‘Status Aparte’ - Goud - Proof 150

5173 5184
Australië

 5173 Sovereign 1884-M (KM7, S.3857, Fr.16) - Goud - ZF/PR 180
 5174 Sovereign 1885-S (KM7, S.3858E, Fr.15) - Goud - ZF 180
 5175 Sovereign 1891 S (KM10, S.3868C, Fr.19) - Goud - ruim ZF 180
 5176 Sovereign 1895-M (KM13, S.3875, Fr.24) - Goud - F/ZF 180
 5177 Sovereign 1899 M (KM13, S.3875, Fr.24) - Goud in hanger, totaal 9.31 gram - ZF 190
 5178 Sovereign 1901-M (KM13, S.3875, Fr.24) - Goud - F/ZF 180
 5179 Sovereign 1901-P (KM13, S.3876, Fr.25) - Goud - F/ZF 180
 5180 Sovereign 1909-M (KM15, S.3971, Fr.33) - Goud - ZF 180
 5181 Sovereign 1912-P (KM29, S.4001, Fr.40) - Goud - F/ZF 180
 5182 Sovereign 1914-P (KM29, S.4001, Fr.40) - Goud - F/ZF 180
 5183 Sovereign 1920 P (KM29, S.4001, Fr.40) - Goud - ZF, fout in muntplaatje 180
 5184 Sovereign 1921-P (KM29, S.4001, Fr.40) - Goud - ZF 180

België

 5185 20 Francs 1865 (KM23, Fr.411) - L. WIENER met punt - Goud - F/ZF 150
 5186 20 Francs 1865 (KM23, Fr.411) - L. WIENER met punt - Goud - ZF 150
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 5187 20 Francs 1868 (KM32, Fr.412) - Goud - ZF 150
 5188 20 Francs 1878 (KM37, Fr.412) - Goud - ZF/PR 150
 5189 20 Francs 1882 (KM37, Morin151, Fr.412) - Goud - PR 150

Canada

 5190 100 Dollars 1981 - National anthem (KM31, Fr.12) - Goud in hanger, totaal 20.51 gram - UNC 400

Duitsland

 5191 Pruissen 10 Mark 1875-A (KM504, AKS112, Fr.3822) - Goud - ZF 90
 5192 Pruissen 10 Mark 1879-A (KM504, AKS112, Fr.3822) - Goud - F/ZF 80
 5193 Pruissen 10 Mark 1888-A (KM514, AKS120, J.247) - Goud - ZF 90
 5194 Pruissen 10 Mark 1905-A (KM520, AKS127, Fr.3835) - Goud - ZF 90
 5195 Pruissen 20 Mark 1878-A (KM505, AKS110, Fr.3816) - Goud - ZF 180
 5196 Pruissen 20 Mark 1881-A (KM505, AKS110, Fr.3816) - Goud - ZF 180
 5197 Pruissen 20 Mark 1883-A (KM505, AKS110, Fr.3816) - Goud - ZF 180
 5198 Pruissen 20 Mark 1899-A (KM521, AKS124, Fr.3831) - Goud - ruim ZF 180
 5199 Pruissen 20 Mark 1900-A (KM521, AKS124, Fr.3831) - Goud - ruim ZF 180
 5200 Pruissen 20 Mark 1903-A (KM521, Fr.3832) - Goud 9.51 gram in hanger - ZF 200
 5201 Pruissen 20 Mark 1911-A (KM521, AKS124, Fr.3831) - Goud - ZF 180

5202

 5202 Pruissen 20 Mark 1912 A (KM521, AKS124, Fr.3831) - Goud - ruim ZF 180

5206 5215
Engeland

 5203 Half-Sovereign 1847 (KM735.1, S.3859) - Gold - F 90
 5204 Half-Sovereign 1907 (KM804, S.3974B, Fr.401) - Goud - F/ZF 90
 5205 Half-Sovereign 1909 (KM804, S.3974B, Fr.401) - Goud - ZF 90
 5206 Half-Sovereign 1913 (KM819, S.4006, Fr.405) - Goud - ZF 90
 5207 Half-Sovereign 1914 (KM819, S.4006, Fr.405) - Goud met oogje, 3.88 g. - F 80
 5208 Sovereign 1889 (KM767, S.3866B, Fr.392) - Goud - ZF- 180
 5209 Sovereign 1892 (KM767, S.3866C, Fr.392) - Goud - ZF 180
 5210 Sovereign 1907 (KM805, S.3969, Fr.400) - Goud - ZF 180
 5211 Sovereign 1908 (KM805, S.3969, Fr.400) - Goud - ZF 180
 5212 Sovereign 1909 (KM805, S.3969, Fr.400) - Gold - PR- 180
 5213 Sovereign 1911 (KM820, S.3996, Fr.404) - Goud - F/ZF 180
 5214 Sovereign 1912 (KM820, S.3996, Fr.404) - Goud - PR 180
 5215 Sovereign 1912 (KM820, S.3996, Fr.404) - Goud - PR 180
 5216 Sovereign 1912 (KM820, S.3996, Fr.404) - Goud - ZF/PR 180
 5217 Sovereign 1913 (KM820, S.3996, Fr.404) - Goud - F/ZF 180
 5218 Sovereign 1913 (KM820, S.3996, Fr.404) - Goud naslag 7.62 g. - ZF 150
 5219 Sovereign 1957 (KM908, S.4124, Fr.417) - Goud - UNC 180
 5220 Sovereign 1958 (KM908, S.4125, Fr.417) - Goud - PR/UNC 180
 5221 Sovereign 1958 (KM908, S.4125, Fr.417) - Goud - UNC 180
 5222 Sovereign 1962 (KM908, S.4125, Fr.417) - Goud - PR/UNC 180
 5223 Sovereign 1964 (KM908, S.4125, Fr.417) - Goud - PR/UNC 180
 5224 Sovereign 1965 (KM908, S.4125, Fr.417) - Goud - PR/UNC 180
 5225 Sovereign 1979 (KM919, S.4204, Fr.418) - Goud - Proof 180
 5226 Sovereign 1979 (KM919, S.4204, Fr.418) - Goud - Proof 180
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 5227 Sovereign 1979 (KM919, S.4204, Fr.418) - Goud - Proof 180
 5228 Sovereign 1979 (KM919, S.4204, Fr.418) - Goud - Proof 180
 5229 Sovereign 1979 (KM919, S.4204, Fr.418) - Goud - Proof 180
 5230 Sovereign 1979 (KM919, S.4204, Fr.418) - Goud - Proof 180
 5231 Sovereign 1979 (KM919, S.4204, Fr.418) - Goud - Proof 180
 5232 Sovereign 1979 (KM919, S.4204, Fr.418) - Goud - Proof 180

5242 5244 5247

Frankrijk

 5233 Lodewijk XV - Halve Louis d’or 1726 A (KM#488.1) met montageschade - 4,00 gram 90
 5234 5 Francs 1858-A (KM787.1, Gad.1001, Fr.578a) - Goud - F 50
 5235 5 Francs 1858-BB (KM787.2, Gad.1001, Fr.579) - Goud - F 50
 5236 5 Francs 1859-BB (KM787.2, Gad.1001, Fr.579) - Goud - F 50
 5237 5 Francs 1860-BB (KM787.2, Gad.1001, Fr.579) - Goud - F 50
 5238 10 Francs 1856-A (KM784.1, Gad.1014, Fr.577) - Goud - F/ZF 60
 5239 10 Francs 1866-A (KM800.1, Gad.1015, Fr.586) - Goud - F/ZF 60
 5240 20 Francs 1852-A (KM774, Gad.1060, Fr.568) - Goud - vrijwel ZF 150
 5241 20 Francs 1855-A (KM781.1, Gad.1061, Fr.573) - Goud - vrijwel ZF 150
 5242 20 Francs 1859-BB (KM781.2, Gad.1061, Fr.574) - Goud - ZF 150
 5243 20 Francs 1864-BB (KM801.2, Gad.1062, Fr.585) - Goud - ZF 150
 5244 20 Francs 1868-A (KM801.1, Gad.1062, Fr.584) - Goud - ZF/PR 150
 5245 20 Francs 1897-A (KM825, Gad.1063, Fr.592) - Goud - ZF 150
 5246 20 Francs 1897-A (KM825, Gad.1063, Fr.592) - Goud - ZF+ 150
 5247 20 Francs 1907 (KM857, Gad.1064a, Fr.596) - Goud - PR 150
 5248 40 Francs 1812-A (KM696.1, Gad.1084, Fr.505) - Goud - montagesporen, randschade, F/VF 300

Italië

 5249 Sardinië 20 Lire 1861 (KM146.1, Gig.22, Fr.1146) - Goud - F/ZF 150
 5250 10 Lire 1863 T-BN (KM9.2, Gig.27, Fr.15) - Goud - ZF 75
 5251 20 Lire 1862 T-BN (KM10.1, Gig.7, Fr.11) - Goud - ZF 150

5252

 5252 20 Lire 1865 T-BN (KM10.1, Gig.9, Fr.11) - Goud - ZF+ 150

Liberia

 5253 25 Dollar 2000 (2) - Goud 0.73 gram p.s. .999 - UNC 35

5258

Mexico

 5254 2 Pesos 1920 (KM461, Fr.170R) en 2½ Pesos 1945 (KM463, Fr.169R) - Goud - PR 70
 5255 2 Pesos 1945 (KM461, Fr.170R) - Goud naslag - UNC 25
 5256 2 Pesos 1945 (KM461, Fr.170R) - Goud naslag - UNC, toegevoegd penninkje 1865 30
 5257 5 Pesos 1955 (KM464, Fr.168R) - Goud - UNC 75
 5258 20 Pesos 1959 (KM478, Fr.171) - Goud - UNC 380
 5259 20 Pesos 1959 (KM478, Fr.171) - Goud - UNC 380
 5260 20 Pesos 1959 (KM478, Fr.171) - Goud - UNC 380
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 5261 50 Pesos 1947 (KM481, Fr.172) - Goud - UNC 900

5265 5271 5276
Oostenrijk

 5262 4 Florins/10 Francs 1892 (KM2260) - Goud naslag .900 - UNC 60
 5263 4 Florins/10 Francs 1892 (KM2260) - Goud naslag .900 in rand, totaal 3.81 gram - ZF/PR 70
 5264 8 Florins/20 Francs 1892 (KM2269) - Goud naslag 6.45 gram .900 - PR/UNC 130
 5265 8 Florins/20 Francs 1892 (KM2269) - Goud naslag 6.45 gram .900 - PR/UNC 130
 5266 10 Corona 1897 (KM2805) - Goud - UNC 70
 5267 10 Corona 1909 (KM2815, Fr.512) - Goud - ZF/PR 60
 5268 10 Corona 1912 (KM2816) - Goud naslag .900 - UNC 60
 5269 10 Corona 1912 (KM2816) - Goud naslag .900 - UNC 60
 5270 10 Corona 1912 (KM2816) - Goud naslag .900 - UNC 60
 5271 10 Corona 1912 (KM2816) - Goud naslag .900 - UNC 60
 5272 20 Corona 1915 (KM2818) - Goud naslag .900 - PR/UNC 150
 5273 20 Corona 1915 (KM2818) - Goud naslag .900 - PR/UNC 150
 5274 20 Corona 1915 (KM2818) - Goud naslag .900 - PR/UNC 150
 5275 20 Corona 1915 (KM2818) - Goud naslag .900 - PR/UNC 150
 5276 20 Corona 1915 (KM2818) - Goud naslag .900 - PR/UNC 150
 5277 100 Corona 1915 (KM2819) - Goud naslag 33.84 gram .900 - UNC 800
 5278 100 Corona 1915 (KM2819) - Goud naslag 33.84 gram .900 - UNC 800
 5279 100 Corona 1915 (KM2819) - Goud naslag 33.84 gram .900 - UNC 800
 5280 100 Corona 1915 (KM2819) - Goud naslag 33.84 gram .900 - UNC 800
 5281 100 Corona 1915 (KM2819) - Goud naslag 33.84 gram .900 - UNC 800
 5282 100 Corona 1915 (KM2819) - Goud naslag 33.84 gram .900 - UNC 800
 5283 100 Corona 1915 (KM2819) - Goud naslag 33.84 gram .900 - UNC 800
 5284 100 Corona 1915 (KM2819) - Goud naslag 33.84 gram .900 - UNC 800

5285

5296

 5285 100 Corona 1915 (KM2819) - Goud naslag 33.84 gram .900 - UNC 800
 5286 Dukat 1915 (KM2267) - Goud naslag 3.49 gram .986 - UNC 75
 5287 Dukat 1915 (KM2267) - Goud naslag 3.49 gram .986 - UNC 75
 5288 Dukat 1915 (KM2267) - Goud naslag 3.49 gram .986 - UNC 75
 5289 Dukat 1915 (KM2267) - Goud naslag 3.49 gram .986 - UNC 75
 5290 Dukat 1915 (KM2267) - Goud naslag 3.49 gram .986 - UNC 75
 5291 Dukat 1915 (KM2267) - Goud naslag 3.49 gram .986 - UNC 75
 5292 Dukat 1915 (KM2267) - Goud naslag 3.49 gram .986 - UNC 75
 5293 Dukat 1915 (KM2267) - Goud naslag 3.49 gram .986 - UNC 75
 5294 Dukat 1915 (KM2267) - Goud naslag 3.49 gram .986 - UNC 75
 5295 Dukat 1915 (KM2267) - Goud naslag 3.49 gram .986 - UNC 75
 5296 Dukat 1915 (KM2267) - Goud naslag in hanger, totaal 4.05 gram - UNC 75
 5297 4 Dukaten 1915 (KM2276) - Goud naslag .986 - Proof 300
 5298 4 Dukaten 1915 (KM2276) - Goud naslag .986 - Proof 350
 5299 4 Dukaten 1915 (KM2276) - Goud naslag .986 - Proof 350
 5300 4 Dukaten 1915 (KM2276) - Goud naslag .986 - Proof 350
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 5301 4 Dukaten 1915 (KM2276) - Goud naslag .986 - Proof 350

Peru

 5302 Libra 1903 (KM207, Fr.73) - Goud - enkele diepe krassen, ZF 180

5306
5314

Turkije

 5303 50 Kurush 1963 - Monnaie de Luxe (KM871, Fr.97) - Goud - UNC 70
 5304 50 Kurush 1968 - Monnaie de Luxe (KM871, Fr.97) - Goud - UNC 70
 5305 100 Kurush AH1327/4 (1912) (KM754, Fr.52) - Goud - ZF 150
 5306 100 Kurush 1964 - Monnaie de Luxe (KM872, Fr.96) - Goud - UNC 150
 5307 100 Kurush 1965 - Monnaie de Luxe (KM872, Fr.96) - Goud - XF/UNC 150

Rusland

 5308 10 Roubles 1899 (KM64, Fr.179) - Gold in setting, total 9.73 gram - F/VF 200

USA

 5309 Dollar 1853 (KM73) - Goud naslag 1,66 gram - ZF/PR 25
 5310 Dollar 1853 (KM73) - Goud naslag 1.60 gram - ZF 20
 5311 Dollar 1853 (KM73) - Goud naslag 1.64 gram - ZF, tevens octagonal piece California 1859 (0.20 gram) 20
 5312 10 Dollars 1895 - Coronet Head (KM102) - Goud naslag 16.81 gram - ZF 200
 5313 20 Dollars 1903 (KM74.3, Fr.177) - Goud naslag, 32.8 gram - ZF 450
 5314 20 Dollars 1904 - Goud naslag 33.40 gram - ZF/PR 450

5316 5320 5321

Zuid-Afrika

 5315 Sovereign 1925 SA (KM21, S.4004, Fr.5) - Goud - PR 180

 5316 Sovereign 1928 SA (KM21, S.4004, Fr.5) - Goud - PR 180
 5317 Sovereign 1928 SA (KM21, S.4004, Fr.5) - Goud - ZF/PR 180
 5318 Sovereign 1928 SA (KM21, S.4004, Fr.5) - Goud - PR 180
 5319 1/10 Krugerrand 1990 (KM105, Fr.B4) - Goud - UNC 80

 5320 Rand 1962 (KM63, Fr.12) - Goud - UNC 90

 5321 2 Rand 1962 (KM67, Fr.11) - Goud - UNC 180
 5322 2 Rand 1964 (KM67, Fr.11) - Goud - PR/UNC 180

Zwitserland

 5323 10 Francs 1916 (KM36, Fr.504) - Goud - ZF/PR 80
 5324 20 Francs 1922 (KM35.1, Fr.499) - Goud - PR 150
 5325 20 Francs 1930 (KM35.1, Fr.499) - Goud - UNC 150
 5326 20 Francs 1947 (KM35.2, Fr.499) - Goud - PR 150
 5327 20 Francs 1949 (KM35.2, Fr.499) - Goud - UNC 150
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Penningen - Schriftelijk

Nederland

 5328 Penning 1964 Holland Bolwerk der Vrijheid - Goud 50 gram .900, genummerd 1019 - UNC- 1100
 5329 Penning 1964 Holland Bolwerk der Vrijheid - Goud 50 gram .900, genummerd 205 - UNC- 1100
 5330 Penning 1964 Holland Bolwerk der Vrijheid - Goud 50 gram .900, genummerd 217 - UNC- 1100
 5331 Penning 1964 Holland Bolwerk der Vrijheid - Goud 50 gram .900, genummerd 24 - UNC- 1100
 5332 Penning 1964 Holland Bolwerk der Vrijheid - Goud 50 gram .900, genummerd 948 - UNC- 1100

 5333 Penning Wilhelmina 40 jarig Regeerjubileum 1898-1938 - Goud 48,40 gram .900 - Proof 850

5334
5336

 5334 Penning ‘Verloving Willem-Alexander - Maxima 30 maart 2001’ - Goud 31,06 .999 - Proof, met certificaat nummer 0001 750

 5335 Penning Juliana 70 jaar (2 stuks) - Goud tot. 14,33 gram .900 - FDC 380

 5336 Penning 1967 ‘Huwelijk Prinses Margriet en mr. Pieter van Vollenhoven’ - Goud 17.5 gram .900 - Proof 370

 5337 Penning 1967 Huwelijk Prinses Margriet en mr. Pieter van Vollenhoven - Goud 15,15 gram .900 - Proof met steentjes 270
 5338 Penning geboorte prins Willem-Alexander 27 april 1967 - Goud 15,28 gram .900 - Proof met steentjes 270
 5339 Collectie gouden penningen “Vier vorstinnen in goud” - tot. 13,98 gram .916 - Proof, uitgifte HNM 250
 5340 Penning “Je Maintiendrai” 1962 - Goud 7,9 gram - Proof 200

5341 5345
5348

 5341 Penning ‘Gouden Rijder Holland 1750’ - Goud 9.94 gram .900 - Proof 200
 5342 Penning ‘Gouden Rijder Holland 1750’ - Goud 9.96 gram .900 - PR 200
 5343 Penning Prinses Beatrix en Claus 1965-1966 - Goud 10,54 gram .900 - Proof met steentjes 190
 5344 Penning 1959 Holland Bolwerk der Vrijheid - Goud 7,6 gram .900 - UNC 170
 5345 Penning ‘Anne Frank 1929-1948’ - Goud 7.93 gram .900 - Proof 170
 5346 Penning Juliana Bernhard 1937-1962 - Goud 7,87 gram .900 - UNC 170
 5347 Penning Paus Pius XII - Goud 7.93 gram .900 - UNC 170
 5348 50 Unie Daalders 1979 - Goud - Proof 150
 5349 50 Unie Daalders 1979 - Goud - Proof 150
 5350 50 Uniedaalders 1979 - Goud - Proof 150
 5351 50 Uniedaalders 1979 - Goud - Proof 150
 5352 50 Uniedaalders 1979 - Goud - Proof 150
 5353 50 Uniedaalders 1979 - Goud - Proof 150
 5354 50 Uniedaalders 1979 - Goud - Proof 150
 5355 50 Uniedaalders 1979 - Goud - Proof 150
 5356 50 Uniedaalders 1979 - Goud - Proof 150
 5357 50 Uniedaalders 1979 - Goud - Proof 150
 5358 50 Uniedaalders 1979 - Goud - Proof 150
 5359 50 Uniedaalders 1979 - Goud - Proof 150
 5360 50 Uniedaalders 1979 - Goud - Proof 150
 5361 Penning ‘Geboorte Willem - Alexander 27 april 1967’ - Goud 8.3 gram - Proof 150
 5362 Penning ‘Huwelijk Willem-Alexander en Maxima 2002’ - Goud 6.72 gram .900 - Proof 150
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 5363 Penning Nierstichting 1977 - Goud 6.8 gram .900 - UNC 150
 5364 Penning ‘JE MAINTIENDRAI Willem I koning - Juliana koningin der Nederlanden 1813-1963’ - Goud 7.8 gram - Proof 140
 5365 Penning Korps Mariniers 1965 - Goud 6 gram .900 - FDC 135
 5366 Penning 5 mei 1945 - 1970 Wilhelmina en Juliana Bolwerk der Vrijheid - Goud 7.17 gram .900, met steentjes - Proof 130
 5367 Penning ‘Bloemendefilee 30 april 1979’ - Goud 7,14 gram .900 - UNC 130
 5368 200 Ecu 1989 (Huygens) - Goud 6.72 gram .750 - Proof 125
 5369 Penning 5 mei 1945 - 1970 Bolwerk der Vrijheid - Goud 7,1 gram .900 - Proof met edelsteentjes 120
 5370 Penning Geboorte Prins Willem Alexander 1967 - Goud 6,73 gram .900 - Proof 120
 5371 Penning huwelijk Willem Alexander en Maxima - Goud 6,7 gram .900 - Proof 120
 5372 1978 - Penning ‘Juliana baronesse van IJsselstein’ - VZ Borstbeeld half n.l. / KZ Stadhuis IJsselstein - Goud .750 24 mm 7,24 gram 110
 5373 Penning 1959 Holland Bolwerk der Vrijheid in rand met ketting - Goud 7,73 gram - ZF 110

 5374 Penning 1978 ‘Juliana baronesse van IJsselstein’ - VZ Borstbeeld / KZ Stadhuis IJsselstein - Goud 7,62 gram .750, aangevuld met 
zilveren penning 110

 5375 200 Euro 1997 Amsterdam - 2 gram Goud en 155,5 gram Zilver - Proof 100
 5376 200 Euro 1998 Londen - 2 gram goud en 155,5 gram zilver - Proof 100
 5377 Penning “Je Maintiendrai” 1962 - Goud 3,88 gram - Proof 100
 5378 Penning ½ Gouden Rijder Holland 1750 - Goud 5 gram .900 - Proof 100
 5379 Penning ½ Gouden Rijder Holland 1750 - Goud 5 gram .900 - Proof 100
 5380 Penning ‘Gouden bruiloft Juliana & Bernhard’ 1937-1987 (Begeer) - Goud 6,5 gram .585 - UNC 100
 5381 Penning ‘Gouden Rijder Zeeland 1760’ - Goud 6.63 gram .585 - UNC 100
 5382 Penning Koningin Beatrix - Goud 6,73 gram - Proof 100
 5383 Penning Rijder Friesland 1582 - Goud 6.62 gram .585 - UNC 100
 5384 Penning Prins Claus - Goud 4 gram .900 - Proof 90
 5385 Vierkante penning ‘Geboorte Willem-Alexander 1967’ - Goud 6,03 gram .750 - Proof 90
 5386 Euro Serie 1998 ‘Escher’ waarbij 100 Euro - Goud 3,5 gram .916 - Proof 85
 5387 Penning Maria Stuart - Goud in hanger, totaal 3,7 gram - UNC 85
 5388 Penning met initialen J S 1907 - 1952 - Goud 4,89 gram .900 - ZF, met draagoog 85

 5389 Penning ‘Koningin Juliana geboren 1909’ - Borstbeeld voor paleis Soestdijk - Goud .916 3,5 gram - toegevoegd Liberia 25 dollar 
Washington miniatuur Goud .999 0,73 gram - UNC 80

 5390 Penning Laurenskerk Rotterdam 1940-1959 - Goud 3,49 gram .986 - PR 80
 5391 Penning 100 Euro 1996 Constantijn Huygens - Goud 3,49 gram .916 - Proof 75
 5392 Penning 100 Euro 1997 Johan van Oldebarnevelt - Goud 3,49 gram .916 - Proof 75
 5393 Penning 100 Euro 1997 Johan van Oldenbarnevelt - Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5394 Penning 100 Euro 1997 P.C. Hooft - Goud 3,49 gram .916 - Proof 75
 5395 Penning 100 Euro 1998 M.C. Escher - Goud 3,49 gram .916 - Proof 75
 5396 Penning 100 Euro 1998 M.C. Escher - Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5397 Penning 100 Euro 1998 M.H. - Goud 3,48 gram .916 - Proof 75
 5398 Penning 100 Euro 1998 M.H. Tromp - Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5399 Penning 50 jarig huwelijk Prinses Juliana en Prins Bernhard - Goud 6,52 gram .585 - FDC 75
 5400 Penning ‘Gouden bruiloft Juliana & Bernhard’ 1937-1987 (Begeer) - Goud 6,58 gram .585 - UNC 75
 5401 Penning gouden huwelijk Prinses Juliana en Prins Bernhard - Goud 6,59 gram .585 - UNC, inclusief zilveren penning 75
 5402 Penning Juliana Bernhard 1937-1987 - Goud 6,56 gram .585 75
 5403 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5404 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5405 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5406 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5407 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5408 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5409 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5410 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5411 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5412 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5413 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5414 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5415 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5416 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5417 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5418 Penning ‘Koninklijk Huis - Oranje Boven’ Goud 3.49 gram .916 - Proof 75
 5419 Penning ‘Verloving Willem-Alexander - Maxima 30 maart 2001’ - Goud 3.494 gram .916 - Proof 75
 5420 Penning Beatrix 10 Gulden 1980 - Goud 6,02 gram .585 - Prooflike 70
 5421 Penning J.R. Thorbecke 100 ECU - Goud 3,35 gram .916 - Proof 70
 5422 Penning Juliana 10 Gulden 1980 - Goud 6 gram .585 - Prooflike 70
 5423 Penning ‘Koningin Juliana 20 jaar vorstin 6 september 1968’ - Goud 4,16 gram .900 - Proof 70
 5424 Penning Willem IV - Goud 3.5 gram .916 - Proof 70
 5425 Penning ‘Maria Stuart’ - Goud 3,70 gram .900 - Proof 65
 5426 Penning Prinses Margriet in rand met draagoog - Goud 4,7 gram - Proof 65
 5427 Penning Amalia van Solms - Goud 3,7 gram .750 - Proof 60
 5428 Penning ‘geboorte Willem-Alexander 1967’ - Goud 3,36 gram .900 - Proof 60
 5429 Penning Maria Louise van Hessen Cassel - Goud 3.7 gram .750 - Proof 60
 5430 Penning Maria Stuart - Goud 3,7 gram .750 - Proof 60
 5431 Penning ‘Prinses Christina’ - Goud 3.7 gram .750 - Proof 60
 5432 Penning ‘Prinses Margriet en Pieter van Vollenhoven’ - Goud 3.7 gram .750 - PR 60
 5433 Vierkante herdenkingsstuiver ‘Juliana 1948-1978’ - Goud 4,77 gram .585 60
 5434 Vierkante herdenkingsstuiver ‘Juliana 1948-1978’ - Goud 4,80 gram .585 60
 5435 Penning Amalia van Solms - Goud 3,7 gram .750 - Proof 55
 5436 Penning Juliana van Stolberg - Goud 3,72 gram .750 - Proof 55
 5437 Penning Louise de Coligny - Goud 3,7 gram - Proof 55
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 5438 Penning Maria II Stuart - Goud 3,69 gram .750 - Proof 55
 5439 Penning Maria Stuart - Goud 3,72 gram .750 - Proof 55
 5440 Penning Marie Louise van Hessen Cassel - Goud 3,7 gram .750 - Proof 55
 5441 Penning Prinses Beatrix - Goud 3,68 gram .750 - Proof 55
 5442 Penning ‘Prinses Beatrix’ - Goud 3,7 gram .750 - Proof 55
 5443 Penning Prinses Beatrix/Claus von Amsberg - Goud 3,71 gram . 750 - UNC 55
 5444 Penning Prinses Irene - Goud 3,7 gram . 750 - UNC 55
 5445 Penning ‘Prinses Irene, Karel Hugo’ - Goud 3,69 gram .750 - UNC 55
 5446 Penning Prinses Irene/Karel Hugo - Goud 3,68 gram .750 - UNC 55
 5447 Penning Prinses Margriet - Goud 3,71 gram . 750 - UNC 55
 5448 Penning Prinses Margriet/Pieter van Vollenhoven - Goud 3,69 gram . 750 - UNC 55
 5449 Penning 1 gulden 1820 ‘Het Verdwenen Goud van Nederland’ - Goud 3.50 gram .585 - Proof 50
 5450 Penning 10 Gulden 1842 - Goud 3.5 gram .585 - Proof 50
 5451 Penning 3 Gulden 1822 - Goud 3,5 gram .585 - Proof 50
 5452 Penning 5 Cent 1848 ‘Het Verdwenen Goud van Nederland’ - Goud 3.50 gram .585 - Proof 50
 5453 Penning 5 gulden 1877 ‘Het Verdwenen Goud van Nederland’ - Goud 3.50 gram .585 - Proof 50
 5454 Penning Emma en Wilhelmina - Goud 3,51 gram .585 - Proof 50
 5455 Penning Gouden Lam - Goud 3.5 gram .585 - Proof 50
 5456 Penning Inhuldiging 1898 ‘Het Verdwenen Goud van Nederland’ - Goud 3.50 gram .585 - Proof 50
 5457 Penning o.b.v. Soeverijn Kampen - Goud 3,5 gram .585 - Proof 50
 5458 Penning Wilhelmina 1898-1948 ‘Het Verdwenen Goud van Nederland’ - Goud 3,50 gram .585 - Proof 50
 5459 Penning 10 Gulden 1818 - Goud 3,50 gram .585 - Proof 40
 5460 Penning 10 Gulden 1818 - Goud 3,5 gram .585 - Proof 40
 5461 Penning ‘Rijder 1733 VOC’ - Goud 3,51 gram .585 - Proof 40
 5462 Penning ‘Wilhelmina 10 Gulden 1892 - Goud 3,50 gram .585 - Proof 40
 5463 Penning ‘Wilhelmina en Emma’ - Goud 3,48 gram .585 - Proof 40
 5464 Penning ‘Willem I 10 Gulden 1818 - Goud 3,52 gram .585 - Proof 40
 5465 Penning ‘Willem I 3 Gulden 1822 - Goud 3,50 gram .585 - Proof 40
 5466 Penning ‘Willem II 1848’ - Goud 3,49 gram .585 - Proof 40
 5467 Penning ‘Willem-Alexander Prins van Oranje’, kz paleis op de Dam - Goud 3,48 gram .585 - Proof 40
 5468 Penning Beatrix 5 Gulden 1980 - Goud 2,98 gram .585 - Prooflike 35
 5469 Penning Juliana 5 Gulden 1980 - Goud 3 gram .585 - Prooflike 35
 5470 2 Penningen à 0,5 gram - Goud 1 gram .585 - Proof 10

Divers

 5471 Penning XXX Ducat Kennedy - Goud 104.38 gram .980 - Proof 2100

5472

5473

 5472 Penning Italië ‘Associazione Italiana Ricostruttori Pneumatici’ 1971 - Goud 25.7 gram .750 - PR 400

 5473 Penning ‘V Ducat 1958 Egypte’ - Goud 17.31 gram .980 - Proof 400

 5474 Penning ‘IX. Olymp. Winterspiele 1964 Innsbruck’ - Goud 10,49 gram .900 - Proof 280
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 5475 Penning Leopold 1830-1980 - Goud 12.9 gram .750 - BU 240
 5476 Penning ‘IIS Ducat 1960 Imperium Mundi’ - Goud 8,7 gram .980 - Proof 200
 5477 Penning ‘IIS Ducat 1960 Marathon Greece’ - Goud 8,7 gram .980 - Proof 200
 5478 Penning 100 Euro 1996 ‘1000 jaar Oostenrijk’ - Goud 8.03 gram .986 - Proof 190
 5479 Penning 100 Euro 1996 België ‘Koning Albert II’ - Goud 8.64 gram .900 - Proof 190
 5480 Penning 100 Euro 1996 Luxemburg ‘Michel Lentz’ - Goud 8.64 gram .900 - Proof 190
 5481 Penning 100 Euro 1996 Luxemburg ‘Prins Hendrik der Nederlanden’ - Goud 8.64 gram .900 - Proof 190
 5482 Penning 100 Euro 1996 Zweden ‘Selma Lagerlöf’ - Goud 8.64 gram .900 - Proof 190
 5483 Penning 100 Euro 1997 ‘Isabella van Portugal’ - Goud 8.49 gram .916 - Proof 190
 5484 Penning 100 Euro 1997 Zweden ‘Alexander Roslin’ - Goud 8.64 gram .900 - Proof 190
 5485 Penning 100 Euro 1998 Luxemburg ‘Echternach’ - Goud 8.64 gram .900 - Proof 190
 5486 Penning 100 Euro 1998 Zweden ‘Anders Zorn’ - Goud 8.64 gram .900 - Proof 190
 5487 Goudbaartje Credit Suisse - 5 gram, toegevoegd 3 gouden minimuntjes 140
 5488 Penning ‘Crew Apollo 11’ met edelsteentjes (Oranjemunt Voorburg) - Goud 7,17 gram .900 - Proof 120
 5489 Penning Leopold 1830-1980 - Goud 6.45 gram .750 - BU 120
 5490 Penning Rubensjaar 1977 Antwerpen - Goud 6.45 gram .750 - Proof 120
 5491 3x penning uit serie ‘Great Musicians’: Beethoven, Mozart & Verdi - Goud 1.5 gram .900 p.s. - Proof (3) 90
 5492 Penning Kennedy 1963 - Goud 4.8 gram .750 - ex montage, krassen, ZF 85
 5493 Penning ‘30 Jahre Deutsche Währung’ - Goud 3,5 gram .900 - Proof 75
 5494 Penning I Ducat Kennedy - Goud 3,48 gram .980 - Proof 75
 5495 Penning I Ducat Kennedy - Goud 3.46 gram .980 - Proof 75
 5496 Penning I Ducat Maria Theresia - Goud 0.980 - Proof 75
 5497 Penning Johannes XXIII 1963 - Goud 3.9 gram - Proof 70
 5498 Penning Paulus VI 1963 - Goud 3.9 gram - Proof 70
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 5512 Vuurijzer 1476 (vGH 35-1 / Lev. II-23) - VZ Zittende leeuw met Bourgondisch wapenschild / KZ Gebloemd kruis - ZF 50

Anton van Bourgondië (1406-1415)

 5509
Dubbele Groot of Botdrager z.j. (1410) Leuven (W. 435 / DeMey 265) - VZ Zittende leeuw met helm / KZ Lang gevoet kruis met 
Bourgondisch wapen - ZF- met slagbarstje / zeldzaam 70

Hertogdom Brabant / Antwerpen

Karel de Stoute (1467-1477)

 5510 Dubbele Groot of Vierlander z.j. (1468-1474) (vGH 24-1 / Vanhoudt 33) - VZ Wapen over hele veld / KZ Lang gevoet kruis met 2 
leeuwen en 2 lelies in de hoeken - ZF+ 35

 5511
Dubbele Groot of Vierlander z.j. (1468-1474) (vGH 24-1 / Vanhoudt 33) - VZ Wapen over hele veld / KZ Lang gevoet kruis met 2 
leeuwen en 2 lelies in de hoeken - ZF/PR 40

 5506
Esterlin au châtel brabancon z.j. (vanaf 1317/1318) Brussel (W. 307 / Vanhoudt G 248) - VZ Kasteel + I DVX DE BRABANTIA / KZ 
Lang kruis met 3 punten in elk van de kwartieren + MON ETA BRV XEL - ZF 50

 5507
Esterlin/Sterling z.j. (1330-1337) Leuven (DW 349 / VanHoudt G.256) - VZ Gecombineerd wapenschild Brabant-Limburg / KZ 
gebloemd kruis +MONETA LOVANIES - ZF 25

Johanna en Wenceslaus (1355-1383)

 5508
Gouden Pieter z.j. (1375-1381) Leuven (Delm. 45 / W. 390 / Fr. 11) - 4.08 gram - VZ St. Pieter achter wapenschild / KZ Gebloemd 
kruis met roosje in hart - PR/UNC / mooi en attractief exemplaar met scherp portret / zeldzaam 1000

kavel TRUE Inzet

Brabant

Niet-geïdentificeerde vorstendommen (laat 11e - begin 12e eeuw)

 5500
Denier of Penning z.j. (Vanhoudt F 201) - 0.66 gram - VZ kerk/poortgebouw met kruis in poort, geen omschrift / KZ Kruis in bin-
nencirkel, herkruist met twee kleine kruisjes en twee keer vier punten, geen omschrift - ZF/PR - NB. Opmerkelijke overeenkomst met 
de MIMIGARDEFORD pfennigen van het Bisdom Münster uit vergelijkbare periode

100

Hertogdom Brabant

Henri I (1190-1235)

 5501
Denier au Cavalier z.j. (1210-1235) Antwerpen (Vanhoudt G 19 / DW 33, 35-36) - 0.59 gram - VZ Hertog met zwaard te paard n.r. + 
DV-X / KZ Brabants kruis met puntcirkels in de kwadranten - PR- / mooi exemplaar en zeldzaam in deze kwaliteit 150

 5502
Denier au Cavalier z.j. (1210-1235) Antwerpen (Vanhoudt G 119 / DW 163-164) - 0.59 gram - VZ Agnus Dei of Lam Gods met 
kruisvaan n.r., de kop naar links gewend / KZ Samengesteld kruis, in de kwadranten twee puntcirkels en verbonden “driepunten” - PR 
/ mooi exemplaar en zeldzaam in deze kwaliteit

300

 5503
Denier au Cavalier z.j. (1210-1235) Brussel (Vanhoudt G 23 / DW 46) - 0.61 gram - VZ Hertog met zwaard te paard n.r. / KZ Bra-
bants kruis met puntcirkels in de kwartieren - PR / schitterend exemplaar met veel details / zeer zeldzaam in deze kwaliteit 300

Jan II (1294-1312)

 5504 Esterlin/Sterling z.j. (vanaf 1309) Leuven (DW 279-282 / VanHoudt G.236) - VZ Gecombineerd wapenschild Brabant-Limburg / KZ 
langgevoet kruis met in de kwartieren klavertjes en roosje +MO NET ALO VAN - ZF- 30

Jan III (1312-1355)

 5505 Denier tournois z.j. Halen (VanHoudt G 285 / DW 372) - VZ Kasteel Tournois + DVX : BRABANTIE / KZ Kort kruis +MONETA : 
HALENS - F/ZF 25

5500 5501 5502 5503

5506 5507
5508

5509 5511

5512
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5513
5514

5515

kavel TRUE Inzet

 5513
Dubbel Vuurijzer 1475 (vGH 34-1 / Lev. II-17 / Vanhoudt 48) - VZ 2 zittende leeuwen onder vuurijzer / KZ Bourgondisch wapen op 
kort gebloemd kruis - PR / mooi exemplaar 100

Maria van Bourgondië (1477-1482)

 5514 Dubbele Mijt z.j. (1481-1482) (vGH 48-1) - VZ Gotische ‘M’ / KZ Kruis - ZF- met goed leesbare omschriften 25

 5515
Vuurijzer 1481 OVERSLAG 1480 (vgl. vGH 40-1c / Lev. II-55 / vgl. Vanhoudt 56) - VZ Leeuw met wapenschild van Bourgondië en 
met handje in het veld / KZ Gebloemd kruis - ZF / met duidelijk zichtbare jaartalwijziging / zeer zeldzaam 100

 5516 Dubbel Vuurijzer 1478 (vGH 39-1b / Lev. II-27 / Vanhoudt 55) - VZ 2 zittende leeuwen onder vuurijzer / KZ Bourgondisch wapen op 
kort gebloemd kruis - ZF 80

5517 5519

 5517
Dubbel Vuurijzer 1478 (vGH 39-1b / Lev. II-27 / Vanhoudt 55) - VZ 2 zittende leeuwen onder vuurijzer / KZ Bourgondisch wapen op 
kort gebloemd kruis - PR / mooi exemplaar 150

Philips de Schone (1482-1506)

 5518 Dubbele Stuiver 1498 7e emissie (1496-1499) met kroon die omschrift doorbreekt (vGH 111-1b / Lev II-142) - randhakje - ZF 25

 5519
Dubbele Stuiver 1501 8e emissie (1499-1506) met leeuw in hart van gebloemd kruis en met kroon die omschrift niet doorbreekt (vGH 
119-1 / Vanhoudt 151/R1) - PR / mooi exemplaar en zeldzaam in deze kwaliteit 80

5520 5524

 5520
Griffioen z.j. (1487-1488) met interpunctie ‘°’ (vGH 70-1 / Vanhoudt 90) - VZ Klimmende Griffioen n.l. / KZ Wapen op lang kruis - 
ZF 100

Karel V (1506-1555)

 5521 Korte 1543 (vGH 198-1b / Vanhoudt 234) - ZF+ / met net portret leesbaar jaartal 30
 5522 Korte 1543 (vGH 198-1b / Vanhoudt 234) - ZF+ / met net portret leesbaar jaartal 30
 5523 Korte 1543, 1546 + 1547 (vGH 198-1b / Vanhoudt 234) - Totaal 3 stuks in gem. ZF- 40

 5524
Dubbele Stuiver 1507 (vGH 171-1a / Vanhoudt 202) VZ Oostenrijks Bourgondisch wapen in polylobe / KZ Gebloemd kruis en om-
schrift dat begint met een kroon - ZF 50

5525 5526

 5525 Vlieger van 4 Stuivers 1537 met interpunctie + (vGH 189-1a / Vanhoudt 226) - PR / mooie patina 100

 5526 Vlieger van 4 Stuivers 1544 (vGH 189-1b / Vanhoudt 226) - PR / mooi exemplaar 100
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5527
5528

kavel TRUE Inzet

 5527
Nieuwe Zilveren Karolusgulden van 20 Stuivers z.j. (1553-1556) 2e type (vGH 188-1 / Vanhoudt 225 / Delm. 6 /R1) - F/ZF / zeld-
zaam 400

 5528
Philippusgoudgulden z.j. (1507-1520) (Delm. 93 / vGH 169-1 / Vanhoudt 200) - VZ Heilige met staf en bijbel achter wapen / KZ 
Gebloemd kruis met lelies en kroontjes in de hoeken - ZF+ 300

5529

5534

Philips II (1555-1598)

 5529
Statenduit van 6 Mijten z.j. (1578-1580) (vGH 253-1 / Vanhoudt 383) - ZF + Statenoord z.j. (1578-1580) (vGH 252-1 / Vanhoudt 
381) - ZF / Totaal 2 stuks 35

 5530 Oord 1587 met buste Philips II n.l. (vGH 232-1) - Totaal 2 stuks in gem. ZF- 40
 5531 Korte z.j. (1560-1567) - VZ Buste Philips II n.r. (vGH 229-1b) - F/ZF 20
 5532 Korte z.j. (1571-1578) (vGH 231-1) + Duit 1587 (vGH 233-1) met buste n.r. - Totaal 2 stuks in gem. ZF- 40
 5533 1/10 Philipsdaalder 1571 +1572 (vGH 213-1b / Vanhoudt 308) - Totaal 2 stuks in ZF 50

 5534 1/5 Philipsdaalder 1565 met ‘6-handje-5’ met buste n.r. (vGH 212-1b) - ZF- 30

5535

5536

 5535 1/5 Philipsdaalder 1566 (vGH 212-1b / Vanhoudt 271) - ZF+ / net portret + patina 40

 5536 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1568 (vGH 240-1 / Delm. 90 / Vanhoudt 290) - ZF 100

 5537 Philipsdaalder 1557 met buste n.l. en omschrift beginnend met ‘PHS’ (vGH 210-1c / Delm. 12 / Vanhoudt 253) - F/ZF / zeldzaam 100

5538

 5538 Philipsdaalder 1575 met buste n.l. (vGH 210-1g / Delm. 17 / Vanhoudt 298) - ZF 200
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5539

kavel TRUE Inzet

 5539 Philipsdaalder 1588 met buste n.l. en wapenschild van Portugal (vGH 210-1h / Delm. 18 / Vanhoudt 362/R1) - F/ZF / zeldzaam 100

5540

 5540

Staten van Brabant - Lion d’Or / Gouden Leeuw 1585 (vGH - / Delm. 128 R3 / Vanhoudt 433/R3) - 4.10 gram - VZ Zittende leeuw 
n.l. onder baldakijn + MO BRA ANTIQVA VIRTVTE ET FIDE/ KZ Bourgondisch wapen op gebloemd kruis + SIT NOMEN 
DOMINI BENEDICTVM - ZF/PR met krasje of miniem klemspoortje boven de leeuw / RRR / hoogst zeldzaam en nog niet eerder 
door ons geveild

3000

5541
5543

Albert & Isabella (1598-1621)

 5541
Denier of Penning 1616 (vGH 303-7 / Vanhoudt 600/R2) - VZ Gekroond AE-monogram / KZ Wapenschild op stokkenkruis - ZF met 
iets groene vondstaanslag / zeer zeldzaam 50

 5542 Duit 1615 + 1616 (vGH 300-3 / Vanhoudt 593) - Totaal 2 stuks in gem. ZF 30

 5543 Oord 1617 (vGH 296-1 / Vanhoudt 592/R2) - F/ZF 40
 5544 Oord 1609 + 1610 (vGH 296-1 / Vanhoudt 592/R) + toegevoegd Duit 1615 (vGH 300-1) - Totaal 3 stuks in gem. ZF- 30
 5545 Reaal z.j. (1603-1607) (vGH 293-1 / Vanhoudt 595) - F/ZF 20

5546

 5546
Dukaton 1618 PIEDFORT op dubbel gewicht geslagen (Delm. 248a R2 / vGH 309-1 P2 / Vanhoudt 617 P2 /R2) - 60.85 gram - VZ 
Bustes aartshertogen n.r. / KZ Gekroond wapen met 2 leeuwen - ZF/PR / RR / zeer zeldzaam 2000

5547

 5547 Dukaton 1619 (Delm. 248 / vGH 309-1 / Vanhoudt 617) - VZ Bustes aartshertogen / KZ Gekroond wapen met 2 leeuwen - ZF 200
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5548

5551

kavel TRUE Inzet

 5548 Patagon z.j. (1612-1621) (vGH 311-1a / Delm. 254 / Vanhoudt 619) - ZF/PR 50
 5549 Patagon 1618 (vGH 311-1b / Delm. 254 / Vanhoudt 619) - ZF- 40
 5550 Patagon 1616 + 1617 (vGH 311-1b / Delm. 254 / Vanhoudt 619) - Totaal 2 stuks in gem. F/ZF 70

 5551 Dubbele Albertijn 1604 (Delm. 145 / vGH 284-1 / Vanhoudt 582) - ZF 300

Philips IIII (1621-1665)

 5552 Duit 1626 bestemd voor de stad Breda (vGH 338-1 / Vanhoudt 657) - ZF- / zeldzaam 25
 5553 Oord of Liard 1643, 1652 + 1656 (vGH 336-1a / Vanhoudt 653) - Totaal 3 stuks in gem. ZF- 30
 5554 Dukaton 1648 met buste n.r. en kleine kraag (Delm. 284 / vGH 327-1b type II / Vanhoudt 642) - F/ZF 50

 5555
Dukaton 1649 (Delm. 284 / vGH 327-1b type II / Vanhoudt 642) - scheepswrakmunt uit VOC-schip ‘Hollandia’ gezonken in 1743 bij 
de Scilly-eilanden - ZF- 50

 5556 1/2 Patagon 1631 (vGH 330-1 / Delm. 301 / Vanhoudt 646) - F/ZF 30

 5557
1/2 Patagon 1634 (jaartal NIET in vGH - of Delm. - of Suppl. - of Vanhoudt - / vgl. vGH 330-1 / vgl. Delm. 301 / DeMey 733 / Van-
houdt 646) - ZF / zeer zeldzaam 100

 5558 Patagon 1622 (vGH 329-1 / Delm. 293 / Vanhoudt 645) - ZF- 50

 5559 Patagon 1622 (vGH 329-1 / Delm. 293 / Vanhoudt 645) - ZF+ 125

 5560 Patagon 1628 (vGH 329-1 / Delm. 293/ Vanhoudt 645) - ZF 85

 5561 Patagon 1628 (vGH 329-1 / Delm. 295 / Vanhoudt 645) - ZF 50

 5562 Patagon 1631 Philips IIII (1621-1665) (vGH 329-1 / Delm. 293 / Vanhoudt 645) - ZF- 35

5563

 5563 Patagon 1633 (vGH 329-1 / Delm. 293 / Vanhoudt 645) - PR- / lastig jaartal 125

 5564 Patagon 1636 (vGH 329-1 / Delm. 293/ Vanhoudt 645) - ZF- 35

5555
5557

5558 5561
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5565

kavel TRUE Inzet

 5565 Patagon 1636 (vGH 329-1 / Delm. 293/ Vanhoudt 645) - ZF 50

 5566 Patagon 1637 (vGH 329-1 / Delm. 295 / Vanhoudt 645) - ZF 50

 5567 Patagon 1637 (vGH 329-1 / Delm. 295 / Vanhoudt 645) - ZF+ 50

 5568 Patagon 1637 (vGH 329-1 / Delm. 295 / Vanhoudt 645) - ZF/PR met slagbarstje / zeldzaam 125

 5569 Patagon 1644 (vGH 329-1 / Delm. 293 / Vanhoudt 645) - ZF/PR 100

 5570 Patagon 1646 (vGH 329-1 / Delm. 293 / Vanhoudt 645) - ZF 40

 5571 Patagon 1646 (vGH 329-1 / Delm. 293 / Vanhoudt 645) - ZF/PR 70

 5572 Patagon 1649 (vGH 329-1 / Delm. 293 / Vanhoudt 645) - ZF+ / lastig jaartal 80

5573

 5573 Patagon 1658 (vGH 329-1 / Delm. 293 / Vanhoudt 645) - ZF+ 125

5568 5569

5571 5572
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5574
5575

5576

 5575
Dubbele Souverein 1641 (Delm. 169 / vGH 324-1b / Vanhoudt 637 / R1) - VZ Philips IIII met buste n.r. en kleine kraag/mince col-
let / Gekroond wapen met  gulden vlies - PR- / zeldzaam 1500

Karel II (1665-1700)

 5577 Patagon 1672 (Delm. 342 / vGH 350-1a / Vanhoudt 698/R1) - ZF / zeldzaam 80

 5578 Patagon 1675 (Delm. 342 / vGH 350-1a / Vanhoudt 698/R1) - ZF+ / zeldzaam 150

kavel TRUE Inzet

Stad Breda belegerd door de Spanjaarden onder Markies van Spinola (1624-1625) -

 5576
Noodmunt van 20 Stuivers 1625 op vierkant plaatje geslagen (Delm. 323 / vG 230 / CNM 2.09.10 / Vanhoudt 679/R1) - 6.95 gram 
- VZ Stadswapen + BREDA OBSES 1625 binnen parelrand en met instempelingen ‘20’ en roos / KZ glad - ZF/PR / in hanger met 
draagoog / zeldzaam

200

5577 5578

5579

 5579 Patagon 1677 (Delm. 342 / vGH 350-1a / Vanhoudt 698/R1) - PR met slagbarstje / zeldzaam 125

 5574
Souverain of Gouden Leeuw 1649 (vGH 325-1 / Delm. 170 / Vanhoudt 638 R1) - VZ leeuw met zwaard en globe op sokkel / KZ 
gekroond wapen met gulden vlies - licht buigspoortje - PR / mooi exemplaar en zeldzaam 700
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5581

 5580
Patagon 1679 (Delm. -, vgl. Delm. 342 / vGH -, vGH 350-1a / Vanhoudt 698/R1) - enkele randhakjes - overigens PR/UNC / schit-
terend exemplaar met mooie kleur, uiterst zeldzaam in deze kwaliteit en nog niet eerder door ons geveild 300

5582 5584

Philips II (1555-1598)

 5582
Maille van 4 Mijten 1593 (vGH 235-3 / Vanhoudt 333/R2) met afgekort en leesbaar jaartal 9 B 3 - zeer zeldzaam + toegevoegd Duit 
1593 (vGH 234-3 / Vanhoudt 329) - Totaal 2 stuks in ZF- 50

 5583 Patagon 1633 (vGH 329-3 / Delm. 295 / Vanhoudt 645) - ZF- 35

 5584 Patagon 1633 (vGH 329-3 / Delm. 295 / Delm. 645) - ZF+ 50

5585

Albert & Isabella (1598-1621)

 5585 Patagon z.j. (1612-1621) (vGH 311-3a / Delm. 256) - ZF 40

5580

kavel TRUE Inzet

Hertogdom Brabant / Brussel

Philips de Goede (1419-1467)

 5581
Dubbele Groot of Vierlander z.j. (1434-1437), Brussel (vGH 9-1 / Vanhoudt 3) - VZ Wapen over hele veld / KZ Lang gevoet kruis 
met 2 lelies en 2 leeuwen in de hoeken - ZF 40
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kavel TRUE Inzet

 5586 Patagon 1618 (vGH 311-3b / Delm. 256 / Vanhoudt 619) - ZF- 40
 5587 Patagon 1619 (vGH 311-3b / Delm. 256 / Vanhoudt 619) - F/ZF 35
 5588 Patagon 1621 (vGH 311-3b / Delm. 256 / Vanhoudt 619) - ZF- 40

Philips IIII (1621-1665)

 5589 Duit 1650 (vGH 338-3) - FR+ / zeldzaam + toegevoegd Oord 1644 (vGH 336-3) - ZF- / Totaal 2 stuks 25
 5590 Dukaton 1665 (vGH 327-3b / Delm. 285 / Vanhoudt 642) - F/ZF / klemsporen 50

 5591 1/2 Patagon 1633 (vGH 330-3 / Delm. 303 / Vanhoudt 646) - PR- 150

 5592 1/2 Patagon 1647 (vGH 330-3 / Delm. 303 / Vanhoudt 646/R3) - ZF- / RRR / uiterst zeldzaam 100

 5593 1/2 Patagon 1655 (vGH 330-3 / Delm. 303 / Vanhoudt 646) - ZF- 40

 5594 Patagon 1623 (vGH 329-3 / Delm. 295 / Vanhoudt 645) - ZF 85

 5595 Patagon 1632 (vGH 329-3 / Delm. 295 / Vanhoudt 645) - ZF 40

 5596 Patagon 1634 (vGH 329-3 / Delm. 295 / Vanhoudt 645) - ZF- 40

 5597 Patagon 1635 (vGH 329-3 / Delm. 295 / Vanhoudt 645) - ZF 50

 5598 Patagon 1636 (vGH 329-3 / Delm. 295 / Vanhoudt 645) - ZF- 40

 5599 Patagon 1651 (vGH 329-3 / Delm. 295 / Vanhoudt 645) - ZF / slagbarstje 35

Karel II (1665-1700)

 5600 Patagon 1671 (vGH 350-2a / Delm. 343 / Vanhoudt 698 R1) - ZF- / zeldzaam 70

5586
5591

5592
5594

5597 5598

5600
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5601

kavel TRUE Inzet

 5601 Patagon 1673 (vGH 350-2a / Delm. 343 / Vanhoudt 698/R1) - ZF- met randhakje / zeldzaam 50

5602
5603

 5602 Patagon 1675 (vGH 350-2a / Delm. 343 / Vanhoudt 698 R1) - ZF- / zeldzaam 75

Hertogdom Brabant / ‘s-Hertogenbosch

Philips II (1555-1598)

 5603 Duit 1597 + 1598 met buste n.l. (PW 9206 / vGH 233-4c / CNM 2.08.13 / Vanhoudt 326) - Totaal 2 stuks in F/ZF 40

5604

5607

5613

 5604
Oord 1589 + 1590 met buste n.l. en mt. Boom (CNM 2.08.10 / PW 9208/R) / vGH 232-4b / Vanhoudt 321) - Totaal 2 stuks in ZF / 
schaars/zeldzaam 40

 5605 Oord 1590 + 1593 met buste n.l. en mt. Boom (CNM 2.08.10 / PW 9208/R) / vGH 232-4b / Vanhoudt 321) - Totaal 2 stuks in ZF- / 
schaars/zeldzaam 40

 5606 Oord 1591 + 1593 met buste n.l. en mt. Boom (CNM 2.08.10 / PW 9208/R) / vGH 232-4b / Vanhoudt 321) - Totaal 2 stuks in ZF / 
schaars/zeldzaam 40

Albert & Isabella (1598-1621)

 5607 Duit 1602 (PW 9209 / vGH 301-4 /CNM 2.08.22) - ZF- 25
 5608 Duit 1615 + 1616 mt. Boom (CNM 2.08.36 / vGH 300-4 / PW 9210) - Totaal 2 stuks in ZF 40
 5609 Oord 1602 (CNM 2.08.20 / vGH 297-4 / PW 9212) - ZF- 30
 5610 Oord 1607 + 1609 (PW 9213 R /vGH 298-4 / CNM 2.08.21) - Totaal 2 stuks in FR+ / zeldzaam 40

Hertogdom Brabant / Maastricht

Karel V (1506-1555)

 5611 1/2 Zilveren Reaal z.j. (1524-1556) (vGH 191-2) - FR 20

Philips II (1555-1598)

 5612 Duit 1582 (PW 9306 / vGH 233-2 / CNM 2.07.29) met buste n.l. en met ringetjes - Totaal 2 stuks in F/ZF - zeldzaam 40
 5613 Duit 1588 + 1589 (PW 9306 / vGH 233-2 / CNM 2.07.29) met buste n.l. en met ringetjes - Totaal 2 stuks in ZF 40
 5614 Duit 1590 + 1596 (PW 9306 / vGH 233-2 / CNM 2.07.29) met buste n.l. en met en zonder ringetjes - Totaal 2 stuks in ZF- 40
 5615 Oord 1580 + 1583 met buste n.l. (CNM 2.07.28 / PW 9308) / vGH 232-2 / Vanhoudt 321) - Totaal 2 stuks in ZF- 40
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5616 5617

kavel TRUE Inzet

 5616 Oord 1586 + 1587 met buste n.l. (CNM 2.07.28 / PW 9308) / vGH 232-2 / Vanhoudt 321) - Totaal 2 stuks in ZF 50

 5617 Oord 1591 + 1593 met buste n.l. (CNM 2.07.28 / PW 9308) / vGH 232-2 / Vanhoudt 321) - Totaal 2 stuks in ZF 50

5618 5620

 5618 Statenstuiver 1577 (CNM 2.07.44 / vGH 250-2 / Vanhoudt 379 / R2) - ZF- / RR / zeer zeldzaam 50

 5619 1/10 Philipsdaalder 1571 (CNM 2.07.20 / vGH 213-2b) - F/ZF / schaars 30

 5620 1/10 Philipsdaalder 1572 met KLOP wapen Holland in gepareld ovaal (vGH 213-2b / CNM 2.07.20 / Vanhoudt 308) - ZF / schaars 50

5621
5622

 5621
1/2 Philipsdaalder 1564 met buste n.l. en zonder wapen van Portugal (CNM 2.07.14 / Delm. 54 / vGH 211-2a / Vanhoudt 267 /R2) - 
ZG / RR / oplage: 23.956 ex. / zeer zeldzaam 50

 5622
Philipsdaalder 1557 met buste n.l. en in omschrift ‘PHS.’ etc. (CNM 2.07.9 / vGH 210-2c / Vanhoudt 253 R1 / Delm. 21 /R1) - FR+ / 
zeldzaam 100

5623
5624

 5623
Gouden Reaal z.j. (1558-1560) VARIANT met ster van Maastricht over hand van Antwerpen, een door de stempelsnijder herstelde 
fout (vGH 206-2a / Delm. 119 R2 / CNM 2.07.1 / Vanhoudt 251 / R2) - 5.22 gram - met titel van Engeland en omschrift start bove-
naan - ZF+ / buigspoortje / RR / zeer zeldzaam en nog niet eerder door ons geveild

2000

Albert & Isabella (1598-1621)

 5624 Duit z.j. mt. Ster (1602-1610) (CNM 2.07.58 / PW 9309 / vGH 302-2 / Vanhoudt 604) - F/ZF  / zeldzaam 40

 5625 Duit 1617, 1618 + Duit 1619 met Ster (vGH 300-2 / PW 9310 / CNM 2.07.59 / Vanhoudt 593/ R1+R2) - Totaal 3 stuks FR / RR / 
(zeer) zeldzaam 50

 5626 Oord z.j. (1612-1616) mt. kleine Ster op VZ en KZ (CNM 2.07.57 / PW 9312 / vGH 296-2 / Vanhoudt 592) - ZF- / zeldzaam 20
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 5627 Oord 1605, 1607 + 1608 (PW 9311 / vGH 298-2 / CNM 2.07.56 / Vanhoudt 603) - Totaal 3 stuks in gem. ZF 60

 5628 Oord 1611, 1612 + 1613 (PW 9311 / vGH 298-2 / CNM 2.07.56 / Vanhoudt 603) - Totaal 3 stuks in gem. F/ZF 50

Stad Maastricht belegerd door de Spanjaarden olv. Alexander Farnese (1579)

 5629 Noodmunt van 1 Stuiver 1579 (emissie 28 april) (CNM 2.33.2 / Vanhoudt 530 / PW 2 / vG 148 /R) - Totaal 2 stuks in FR en ZF / 
schaars 60

 5630 Noodmunt van 2 Stuivers 1579 (emissie 28 april) (CNM 2.33.1 / PW 3 / vG 147 /R) - F/ZF / schaars/zeldzaam 35

5631 5632

 5631 Noodmunt van 12 Stuivers 1579 emissie 14 mei (CNM 2.33.5 / PW 4 / vG 151 /R) - ZF / schaars 100

 5632 Noodmunt van 16 Stuivers 1579 (emissie juni) (CNM 2.33.7 / PW 7 / Vanhoudt 536 / vG 154 /R) - F/ZF / schaars 50

5633

5635

 5633 Noodmunt van 40 Stuivers 1579 (emissie juni) (CNM 2.33.6 / Vanhoudt 535 /  PW 8 / vG 153 /R) - FR / schaars 50

Philips IIII (1621-1665)

 5634 Oord 1624 + 1629 (CNM 2.07.68 / PW 9314 / vGH 336-2 suppl.) - Totaal 2 stuks in FR+ / zeldzaam 50

Graafschap Artois

Philips II (1555-1598)

 5635
Maille 1592 mmt. Rat (vGH 235-9 / Vanhoudt 333/R1) met gekroonde buste n.r. - ZF / met duidelijk leesbaar jaartal en zichtbare rat 
tussen de cijfers / zeldzaam 40

5636

 5636
Duit 1590 mmt. Rat (vGH 233-9 / Vanhoudt 328/R2) met gekroonde buste n.r. - F/ZF / met duidelijk leesbaar jaartal en zichtbare rat 
tussen de cijfers / RR / zeer zeldzaam 50

5627

5630
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 5637
Oord 1586 mmt. Rat met gekroonde buste n.r. en met buste n.l. (vGH 232-9b / Vanhoudt 321 + 323) - Totaal 2 stuks in ZF- / met 
duidelijk leesbaar jaartal en zichtbare rat tussen 8-6 50

 5638 Oord 1588 mmt. Rat (vGH 232-9b / Vanhoudt 323) met gekroonde buste n.r. - ZF- 25

 5639
Oord 1582 + 1584 mmt. Rat (vGH 232-9b / Vanhoudt 321) met gekroonde buste n.l. - Totaal 2 stuks in ZF- met duidelijk leesbaar 
jaartal en zichtbare rat tussen de cijfers 50

 5640 Oord 1590 + 1591 mmt. Rat (vGH 232-9b / Vanhoudt 323) met gekroonde buste n.r. - Totaal 2 stuks in gem. ZF- 40

5641

5642

 5641
Oord 1590 + 1591 mmt. Rat (vGH 232-9b / Vanhoudt 323) met gekroonde buste n.r. - Totaal 2 stuks in gem. ZF / met duidelijk lees-
baar jaartal en zichtbare rat tussen de cijfers 50

 5642
1/2 Philipsdaalder 1598 Arras met buste n.r. mmt. Rat en 98 in einde omschrift (vGH -, vgl. vGH 211-9d / Delm.-, vgl. Delm. 69 / 
Vanhoudt 365/R2) - met wapenschildje van Portugal op keerzijde - FR- / RR / zeer zeldzaam 50

5643

5645

Philips IIII (1621-1665)

 5643
Oord 1636 + 1639 mmt. Rat (vGH 337-7 / Vanhoudt 655 / R1) - VZ Buste koning n.r. / KZ Gekroond wapen - Totaal 2 stuks in gem. 
ZF- / zeldzaam 40

 5644 Oord 1639 + 1640 mmt. Rat (vGH 337-7 / Vanhoudt 655 / R1) - VZ Buste koning n.r. / KZ Gekroond wapen - Totaal 2 stuks in gem. 
FR+ / zeldzaam 30

Philips IIII (1621-1640)

 5645 Patagon 1629 Arras mmt. Rat (vGH 329-7 / Delm. 298 /R1 / Vanhoudt 645/R1) - ZF- / zeldzaam 200

Brogel

Jan van Bunde (1420-1456)

 5646 Dubbele Mijt z.j. (Lucas 35 / Vanhoudt 1658 / VdCh IV.3) - VZ Schuin geplaatst 4-delig wapen met daarboven lovertak / KZ Kort 
gevoet kruis met klein wapenschild in 2 hoeken - FR / imitatie van de Luikse brûlés van Jan van Beieren / zeldzaam 25

5637

5638

5639
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5647

5648
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Franche-Comte / Bourgogne

Philips IIII (1621-1665)

 5647
Teston met onleesbaar jaartal (1632-1647) Dôle, met oudere buste koning n.r. met Spaanse kraag (Delm. 292 / vGH 328 note / Van-
houdt 644/R3-R4) - ZG / RRR / uiterst zeldzaam 100

 5648 Patagon 1626 Dôle mmt. Ster (Delm. 299 / vGH 329-8c /R1 / Vanhoudt 645/R1) - ZF / zeldzaam 150

5649 5650

 5649 Patagon 1627 (Delm. 299 / vGH 329-8c /R1 / Vanhoudt 645 / R1) - F/ZF / zeldzaam 100

 5650 Patagon 1627 Dôle mmt. Ster (Delm. 299 / vGH 329-8c / Vanhoudt 645 R1) - ZF+ met slagbarstje / zeldzaam 150

Heerlijkheid Doornik / Tournai

Philips II (1555-1598)

 5651 Maille z.j. (1591-1598) met gekroonde buste n.l en n.r. (vGH 235-14a+b / Vanhoudt 333) - Totaal 2 stuks in ZF- 40

 5652 Statenoord z.j. (1578-1581) (vGH 252-14 / Vanhoudt 381) - ZF- / zeldzaam 30

 5653 Oord 1582 (vGH 232-14 / Vanhoudt 321) - ZF+ 25

 5654 Oord 1582 + 1583 (vGH 232-14 / Vanhoudt 321) - Totaal 2 stuks in ZF 40

5651

5653

5654
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 5655 Oord 1584 + 1585 (vGH 232-14 / Vanhoudt 321) - Totaal 2 stuks in gem. ZF 40

 5656 Oord 1586 + 1587 (vGH 232-14 / Vanhoudt 321) - Totaal 2 stuks in gem. ZF 40

 5657 Oord 1589 + 1590 (vGH 232-14 / Vanhoudt 321) - Totaal 2 stuks in gem. ZF 40

 5658 1/20 Philipsdaalder 1594 (vGH 215-14) met ‘15-burcht-94’ - ZF 35

 5659 1/20 Philipsdaalder 1597 (vGH 215-14 / Vanhoudt 310) met ‘9-burcht-7’ - ZF 35

5660 5661 5662

Albert & Isabella (1598-1621)

 5660 Duit 1611 (vGH 300-7 / Vanhoudt 593 / R2) - ZF- / RR / zeer zeldzaam 30

 5661 Denier 1616 (vGH 303-7 / Vanhoudt 600/R2) - VZ Gekroond AE-monogram / KZ Wapenschild op stokkenkruis - ZF- / zeer zeldzaam 40

 5662 Denier 1617 (vGH 303-7 / Vanhoudt 600/R2) - VZ Gekroond AE-monogram / KZ Wapenschild op stokkenkruis - ZF- / zeer zeldzaam 40

5663

5665

 5663
Dubbele Denier 1609 OVERSLAG 1608 ONBESCHREVEN (vGH 299-7 / Vanhoudt 599) - VZ Grote gekroonde AE / KZ Gekroond 
wapen op Bourgondisch stokken kruis tussen jaartal - ZF- / met duidelijke jaartalwijziging 25

 5664 Dubbele Denier 1607, 1608 en 1616 (vGH 299-7 / Vanhoudt 599) - VZ Grote gekroonde AE / KZ Gekroond wapen op Bourgondisch 
stokken kruis tussen jaartal - Totaal 3 stuks in gem. ZF- 40

 5665 Patagon z.j. (1612-1621) (vGH 311-7a / Delm. 260 / Vanhoudt 619) - ZF+ 60

5666

 5666
Dubbele Souverain 1617 (vGH 304-7b / Delm. 439 R2 / Vanhoudt 612/R2) - 11.05 gram - VZ Gekroonde aartshertogen met zwaard 
en scepter zittend op troon / KZ Gekroond wapenschild met Gulden Vlies - ZF+ / RR / zeer zeldzaam 2500

5655

5658 5659
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5668 5669

 5668 Oord 1643 +1644 (vGH 336-9 / Vanhoudt 653/R1-R2 ) - Totaal 2 stuks in gem. ZF- / (zeer) zeldzaam 40

 5669 Oord 1658 +1660 (vGH 336-9 / Vanhoudt 653/R1-R2 ) - Totaal 2 stuks in gem. ZF- / (zeer) zeldzaam 40

 5670 Patagon 1622 (vGH 329-9 / Delm. 300 / Vanhoudt 645) - ZF- 50

 5671 Patagon 1631 (vGH 329-9 / Delm. 300 / Vanhoudt 645) - ZF 85

 5672 Patagon 1632 (vGH 329-9 / Delm. 300 / Vanhoudt 645) - ZF 85

 5673 Patagon 1633 (vGH 329-9 / Delm. 300 / Vanhoudt 645) - F/ZF 40

 5674 Patagon 1646 (vGH 329-9 / Delm. 300 / Vanhoudt 645) - ZF 60

 5675 Patagon 1648 (vGH 329-9 / Delm. 300 / Vanhoudt 645) - ZF- 50

 5676 Patagon 1650 (vGH 329-9 / Delm. 300 / Vanhoudt 645) - ZF / slagbarstje 50

 5677 Patagon 1651 (vGH 329-9 / Delm. 300 / Vanhoudt 645/R3) - F/ZF / RRR / uiterst zeldzaam 80

5670 5671

5672 5677

kavel TRUE Inzet

5667

Philips IIII (1621-1665)

 5667 Oord 1639 buste n.r. (vGH 337-9 / Vanhoudt 663/R2) - FR / zeer zeldzaam 25
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 5678 Patagon 1653 (vGH 329-9 / Delm. 300 / Vanhoudt 645/R1) - PR- 100

 5679 Patagon 1655 (vGH 329-9 / Delm. 300 / Vanhoudt 645/R1) - ZF+ 85

 5680 Patagon 1658 (vGH 329-9 / Delm. 300 / Vanhoudt 645) - ZF 60

 5681 Patagon 1659 (vGH 329-9 / Delm. 300 / Vanhoudt 645) - ZF- 50

5683

 5682 Patagon 1661 (vGH 329-9 / Delm. 300 / Vanhoudt 645) - ZF 200

5678 5679

5680

5682

5684

 5684 Oord 1581 + 1584 mmt. Burcht (vGH 232-10 / Vanhoudt 321) - Totaal 2 stuks in ZF 40

Graafschap Henegouwen

Philips II (1555-1598)

 5683 Oord 1581 + 1585 mmt. Burcht (vGH 232-10 / Vanhoudt 321) - Totaal 2 stuks in ZF- 40
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5685

5686

5687

Prinsbisdom Luik

Jan van Heinsberg (1419-1455)

 5686
Chaise d’or of Ecu d’or z.j. (DeCh. 301 (R4) / Delm. 321 (R4) / Fr. 289 very rare) - 3.20 gram  - VZ Prinsbisschop op gothische 
troon met zwaard en wapenschild van Heinsberg + IOHS DEI GRA - EPS - LEOD Z COM LOS / KZ Gebloemd kruis in 4-pas 
XPC VINCIT XPC REGNAT XPC IMPERAT - 2 (slag)barstjes, overigens ZF- / RRRR / uiterst zeldzaam

1000

5688 5689

Gerard van Groesbeek (1564-1580)

 5688 Rijksdaalder 1567 op titel van Maximiliaan II van Habsburg (Delm. 451 / DeCh. 514) - ZF+ 200

Maximiliaan Hendrik van Beieren (1650-1688)

 5689 Patagon 1670 (DeCh. 639 / Delm. 471) - lichte randoneffenheden, overigens ZF/PR 150

5690

Graafschap Namen
Karel V (1506-1555)

 5690 Maille z.j. (1513-1516) (vGH 182-7 / Vanhoudt 215/R1) - VZ ‘NAR’ in veld / KZ Kort kruis - ZF- / zeldzaam 30

kavel TRUE Inzet

Cornelis van Bergen op Zoom (1538-1544)

 5687 Brûlé de 4 Sols 1541 met jaartal in omschrift (DeCh. 468) - F/ZF 25

Graafschap Hoorne

Philips de Montmorency (1540-1568)

 5685
St. Martinusdaalder z.j. Weert (CNM 2.29.2 / Delm. 749 /R1) - VZ St. Martinus te paard met bedelaar / KZ 2 wapens onder toernooi-
helmen en met PHS, HORN en WIERT in omschrift - ZF / zeldzaam 350
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Philips II (1555-1598)

 5691
Monnaies Particulieres - Dubbele Denier of Penning van 8 Mijten 1579 (vGH 266-13 / Vanhoudt 335) - VZ Gekroond wapen Namen 
/ KZ Briquet op stokkenkruis met 4 annuletten - Totaal 2 stuks in F/ZF 40

 5692 Monnaies Particulieres - Dubbele Denier of Penning van 8 Mijten 1579 (vGH 266-13 / Vanhoudt 335) - VZ Gekroond wapen Namen 
/ KZ Briquet op stokkenkruis met 4 annuletten - Totaal 2 stuks in F/ZF 40

Philips V (1700-1712)

 5693
Oord of Liard 1710 met jaartal boven bij de kroon en aan weerszijden van het wapenschild en op titel van de hertog van Brabant 
(vGH 372-3a+b / Vanhoudt 748-749) - Totaal 2 stuks in gem. PR 30

 5694 Dubbele Oord 1709 Philips V op titel van de hertog van Brabant (vGH 370-3a / Vanhoudt 745) - ZF- 25

5695

5697

 5695 Dubbele Oord 1709 Philips V op titel van de hertog van Brabant (vGH 371-3b / Vanhoudt 747) - ZF- 25

Abdij Nijvel

 5696
Penning of Kleine Denarius z.j. geslagen onder de hertogen van Brabant (1184-1268) naar de munten van Nijvel nadat de abdij in 
bezit van de hertog was gekomen (VdCh IV.5-6 / Vanhoudt G 2324) - VZ Bisschopsstaf in poort kerk of abdij gebouw / Brabants 
kruis met palmblad en cirkel in de kwartieren - FR

25

Baronie Reckheim

Willem van Vlodrop (1556-1565)

 5697
Daalder van 30 Stuivers z.j. op titel van Ferdinand I (Delm. 497 /R1 / Dav. 8686) - VZ Dubbelkoppige adelaar met waarde-aanduid-
ing ‘30’ op de borst / KZ St. Petrus tussen 30-S boven wapen Vlodrop - ZF / zeldzaam 350

5698

5700 5703

Ernst van Aspermont-Lynden (1603-1636)

 5698

Escalin 1629 als imitatie van een Westfriese Roosschelling (Lucas 235 / Zie Pannekeet pag. 165 Placaet met afbeelding geconterfeyte 
Schellingh van Weft-Vrieflant) - 3.01 gram - VZ Gekroond Westfries wapen+ MONETA NOVA ARGENT CO D R / KZ Gebloemd 
kruis met een roosje in het hart + CONCOR DIA RES PARVAE C RESCVNT - F/ZF met vondstaanslag / vindplaats Amsterdam 
2018 - NUMIS-nummer: 1138312

50

Reckheim imitaties

 5699 Duit 161(7) als imitatie van Friesland met ‘liggende 7’ (PW R 60.1) met ‘FRI/CIR/1617’ - ZF- 20

 5700 Duit 1619 als imitatie van Friesland (PW R 60.1) VARIANT met ‘FRI/GIA’ - ZF/PR / net exemplaar met mooie kleur 25

 5701 Duit 1641 als imitatie van Friesland met retrogade ‘4’ (PW R 60.1) met ‘FRI/CIR/1641 - ZF- 20
 5702 Duit 1642 als imitatie van Friesland (PW R 60.1) met ‘FRI/CIR/1642 - ZF- 20

 5703 Duit 1650 als imitatie van Friesland (vgl. PW R 60.1) met ‘FE(R)/RIA/1650 - ZF- 20

5691 5693

5694
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5704
5708 5709
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Abdij Stavelot

Ferdinand van Beieren (1612-1650)

 5704 Oord z.j. (ná 1643) Louveigné (Vanhoudt G 2093) met medusa hoofd tussen F en B - ZF 35

Roermond

Albert & Isabella (1598-1621)

 5705 Oord 1606 + 1607 (PW 9402 / vGH 322 / CNM 2.39.15 / Vanhoudt 606) - Totaal 2 stuks in gem. ZF- 40
 5706 Oord 1608 + 1609 (PW 9402 / vGH 322 / CNM 2.39.15 / Vanhoudt 606) - Totaal 2 stuks in gem. ZF- 40
 5707 Oord 1610 + 1611 (PW 9402 / vGH 322 / CNM 2.39.15 / Vanhoudt 606) - Totaal 2 stuks in gem. ZF- 40

Staatsbewind (1632-1637)

 5708
Duit 1633 (PW 9403 /R / vGH 341 / Vanhoudt 660/R1) - VZ Gekroond wapenschild van Gelderland met daaronder jaartal / KZ Wap-
enschild Roermond met daarboven ‘RVRM’ - ZF / net exemplaar / zeldzaam 50

Roermond / Philips IIII 2e periode (1637-1665)

 5709
Duit z.j. (1639) (CNM 2.39.19 / vGH 342 / Vanhoudt 661 / PW 9404) /RR) - VZ Gekroond wapen Gelderland / KZ ‘P/DG.DV/GEL/
RIAE’ - ZF- / zeer zeldzaam 50

 5710
Duit z.j. (ca. 1659) (PW 9405 / vGH 343 / CNM 2.39.20/21)  - VZ Wapen koning / KZ Wapen Roermond met ‘R:-M’ - ZF- / net 
exemplaar en deels zwak 25

Karel II (1665-1700)

 5711 Duit z.j. (PW 9407 / CNM 2.39.22 / vGH 360a) - VZ Wapen koning / KZ Wapen Roermond met ‘R-M’ + Duit 1678 (PW 9406 / vGH 
360b / CNM 2.39.23) - VZ Wapen koning / KZ Wapen Roermond met ‘R-M’ - Totaal 2 stuks in gem. ZF 40

Graafschap Vlaanderen

Boudewijn XIII en/of IX (1191-1202)

 5712
Denarius of Maille z.j. Gent (Vanhoudt G 2528 / Gh. 253 / Haeck 186) - 0.44 gram - VZ Kopje met lelie op helm n.l. + G-A-N-T / 
KZ  Kort kruis met in de kwartieren twee bolletjes en twee groepen van vier punten + B.COMES - ZF met goed leesbaar omschrift / 
ex-veiling J. Elsen 92 (juni 2007) nr. 947

50

Emissies met uitsluitend lokale symbolen 12e/13e eeuw

 5713
Maille z.j. (ca. 1200) Gent (VanHoudt G2416 / G. 85/86) - VZ Kop n.l. met pothelm voorzien van ringen en met daarop pluim / KZ 
Lang kruis - F/ZF 25

Lodewijk van Male (1346-1384)

 5714 Leeuwengroot z.j. (Gaill. 221 / DeMey 206) - ZF+ 25

5715

5716

 5715 Dubbele Groot of Botdrager z.j. (Gaillard 223-224 / DeMey 218) - ZF+ 35

 5716
1/4 Gouden Schild of Chaisse d’or z.j. (1352-1353) Brugge met de adelaar (Delm. 456 (R2 )/ Gaill. 209 / Fr. 154) - 1.12 gram - VZ 
Graaf op de gotische troon / KZ Gebloemd kruis in 4-pas - ZF+ / RR / net exemplaar zeer zeldzaam 350

5710
5712 5713

5714

http://dg.dv/GEL/
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Philips de Stoute (1384-1404)

 5717
Dubbele Groot of Jongelaar z.j. (1386) (DdP 7.13) - VZ Adelaar boven 2 wapenschilden / KZ Lang gevoet kruis met dubbel omschrift 
- ZF/PR / zeldzaam 100

 5718
Dubbele Groot of Leliaert (1387) Gent (DdP 7.9 / B. 2239) - VZ 2 wapenschilden met daarboven FLADRES / KZ kort kruis met dub-
bel omschrift - ZF 50

5719

5723

 5719
Groot en Dubbele Groot of Botdrager z.j. (1389) Brugge (DdP 8.18-19) - VZ zittende leeuw met wapenmantel / KZ Lang gevoet kruis 
met Bourgondisch wapen - Totaal 2 stuks in ZF en ZF/PR 50

Jan zonder Vrees (1404-1419)

 5720 Dubbele Mijt z.j. Gent (VanHoudt G2648) - VZ FL in veld + IOHS . D B . COM : FLAND  / KZ Gevoet kruis in binnencirkel + 
MONETA : FLANDRIE - FR 10

 5721 Dubbele Groot of Kromstaart z.j. (1418) Gent (Vanhoudt G2658 / DdP. XI 31) VZ klimmende leeuw n.l. / KZ lang kruis met F-L-A-D 
in de hoeken - scheurtje - overigens F/ZF 25

 5722 Dubbele Groot of Kromstaart z.j. (emissie 1418) Gent (Vanhoudt G 2658 / DdP XI.31) - VZ Klimmende leeuw n.l. / KZ Lang kruis 
met F-L-A-D in de kwartieren - F/ZF 40

 5723
Dubbele Groot of Kromstaart z.j. (1418) Gent (Vanhoudt G2658 / DdP. XI 31) VZ klimmende leeuw n.l. / KZ lang kruis met F-L-A-D 
in de hoeken - ZF- 30

5724 5726

 5724
Dubbele Groot of Braspenning z.j. (DdP 10.26) - VZ Twee wapens onder toernooihelm / KZ Kort gevoet kruis met lelies en leeuwen 
in de hoeken - ZF 50

Philips de Goede (1419-1467)

 5725 Dubbele Groot of Kromstaart z.j. (1419-1425) (DdP 11.35) - VZ Klimmende leeuw n.l. / KZ Lang kruis met ‘F-L-A-D’ in de hoeken 
- F/ZF 35

 5726
Dubbele Groot of Kromstaart z.j. (1419-1425) (DdP 11.35) - VZ Klimmende leeuw n.l. / KZ Lang kruis met ‘F-L-A-D’ in de hoeken 
- ZF- 35

 5727 Dubbele Groot of Vierlander z.j. (vGH 9-2) - VZ Wapen over hele veld / KZ Lang gevoet kruis met 2 lelies en 2 leeuwen in de hoeken 
- ZF 25

5728 5729

 5728
Dubbele Groot of Vierlander z.j. (vGH 9-2) - VZ Wapen over hele veld / KZ Lang gevoet kruis met 2 lelies en 2 leeuwen in de hoeken 
- ZF+ 30

 5729
Lion d’Or / Gouden Leeuw z.j. (1454-1460) Brugge (vGH 3-2 / Delm. 489 / Vanhoudt 16) - VZ Zittende leeuw onder baldakijn / KZ 
Bourgondisch wapen op gebloemd kruis - ZF+ 500
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Karel de Stoute (1467-1477)

 5730 Groot z.j. (1467-1474) (vGH 25-3) - VZ Bourgondisch wapen over hele veld / KZ Lang kruis met lelies en leeuwen in de hoeken - 
Totaal 2 stuks in ZF- 40

 5731 Groot z.j. (1467-1474) Brugge (vGH 25-3) - VZ Bourgondisch wapen over hele veld / KZ Lang kruis met lelies en leeuwen in de 
hoeken - Totaal 3 stuks in gem. ZF- 50

 5732
Dubbele Groot of Vierlander z.j. Brugge (1467-1474) (vGH 24-3) - VZ Bourgondisch wapen over gehele veld / KZ lang gevoet kruis 
met leeuwen en lelies in de kwartieren / ZF 30

 5733 Dubbele Stuiver z.j. Brugge (1467-1474) (vGH 23-3 / Vanhoudt 32) - ZF 30

 5734 Dubbele Stuiver z.j. Brugge (1467-1474) (vGH 23-3 / Vanhoudt 32) - ZF+ 35

5735 5736

 5735
Bourgondische Goudgulden of Florin de Bourgogne z.j. (1467-1474) Brugge (Delm. 493 / vGH 21-3 / Vanhoudt 30) - VZ St. Andreas 
/ KZ Lang kruis met Bourgondisch wapenschild - krasje op KZ, overigens PR / net exemplaar met mooi portret / zeer zeldzaam 500

 5736
Bourgondische Goudgulden / Florin de Bourgogne z.j. 2e emissie (1474-1477) Brugge (Delm. 494 / vGH 32-3 / Vanhoudt 46/R2) 
- VZ St. Andreas met zijn kruis, hoofd n.l. en daaronder spoorwieltje / KZ Bourgondisch wapen op lang kruis - ZF/PR / RR / zeer 
zeldzaam

500

Maria van Bourgondië (1477-1482)

 5737 Groot 1478 Brugge (vGH 41-3a / Lev II-35 / Vanhoudt 57) - VZ Grote ornamentele M in 4-pas / KZ Gebloemd kruis - ZF- 30

 5738 Groot 1478 Brugge (vGH 41-3a / Lev II-35 / Vanhoudt 57) - VZ Grote ornamentele M in 4-pas / KZ Gebloemd kruis - ZF 40

 5739
Dubbel Vuurijzer 1481 Brugge (vGH 39-3c / Lev II-59 / Vanhoudt 55 / R2) - VZ 2 zittende leeuwen met daarboven vuurijzer en 
klavertje onder de afsnede / KZ Wapen op gebloemd kruis - ZF / RR / zeer zeldzaam 100

 5740
Bourgondische Goudgulden / Florin de Bourgogne z.j. 1e emissie (1477-1478) Brugge (Delm. 497 / vGH 37-3a / Vanhoudt 52/R2) 
- 3.41 gram - VZ St. Andreas met zijn kruis, hoofd n.l. en daaronder spoorwieltje / KZ Bourgondisch wapen op lang kruis - ZF/PR 
/ RR / zeer zeldzaam

1000

Stad Gent in opstand tegen Maximiliaan (1488-1492)

 5741
Dubbel Vuurijzer z.j. (1489-1490) Gent (vGH 146b / Vanhoudt 177) - VZ Twee zittende leeuwen met vuurijzer en afsnede met daar-
onder GANDA / KZ Vlaams wapenschild op gebloemd kruis - F/ZF / zeldzaam 100

Philips de Schone (1482-1506)

 5742

Groot z.j. (1487-1488) Brugge? (vGH 166-c / Vanhoudt 95) - VZ Grote M in vierpas +MAXIMILIANVS -lelie-ET-dubbele ster-PHS 
/ KZ Gebloemd kruis +CVSTODI-lelie-NOS-lelie-DOMINE-ster - FR / UITERST ZELDZAAM - Van Gelder en Hoc scharen deze 
munt van Philips de Schone onder ‘Monnaies indéterminées’ - Vanhoudt koppelt hieraan nog Brugge of Roermond als mogelijke 
muntplaats

50

Philips II (1555-1598)

 5743 Duit 1586 met afgekort jaartal en buste n.l. (vGH 233-7b / Vanhoudt 326) - ZF / net portret 35
 5744 1/10 Philipsdaalder 1571 met buste n.r. (vGH 213-7b) - F/ZF 20
 5745 1/5 Philipsdaalder 1563 (vGH 212-7a / Vanhoudt 271) - ZF- 40
 5746 1/5 Philipsdaalder 1566 (vGH 212-7a) - ZF- 30

5738
5739

5740

5741
5742 5743
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5747

5748

kavel TRUE Inzet

 5747 1/5 Philipsdaalder 1566 (vGH 212-7a) - ZF+ 40

 5748
Statendaalder 1579 Brugge met afgekort jaartal (vGH 245-7 / Delm. 113 /R2 / Vanhoudt 374/R3) - VZ Gekroonde buste n.l. met 
scepter / KZ Wapen met gulden vlies  + PACE ET IVSTITIA - 2 minieme slagbarstjes, overigens ZF met net portret / RRR / uiterst 
zeldzaam

1000

Frans van Valois (Hertog van Anjou en Alencon / 1581-1584)

 5749
Duit z.j. Brugge (Vanhoudt 425 / R2) VZ Gebloemd kruis met lelies en leeuwen in de kwartieren / KZ Gekroond schild met de wap-
ens van Alencon en Vlaanderen - FR / RR / zeer zeldzaam 50

 5750 Oord z.j. Brugge (Vanhoudt 424 / Haeck 703) VZ Buste n.r. / KZ gekroond wapen - FR+ 25

Stad Gent in opstand tegen Philips II

 5751 6 Mijten 1581 (Vanhoudt 397 / Gilleman 8) VZ Klimmende leeuw met VI GHENT 1581 in omschrift / KZ Gekroond wapenschild 
omringd door Gulden Vlies - Totaal 2 stuks in FR 25

 5752
12 Mijten 1581 (Vanhoudt 395-396 / Gilleman 6-7) - VZ Klimmende leeuw n.l. met XII GHENT en 1581 onderaan en bovenaan in 
omschrift / KZ Gekroond wapenschild omringd door Gulden Vlies - Totaal 2 stuks in ZF en ZG 40

 5753 12 Mijten 1582 (Vanhoudt 429 / Gilleman 20 / Haeck 715) - VZ Klimmende leeuw met daaronder 82 / KZ Gekroond wapenschild van 
Frans van Alencon omringd door Gulden Vlies - Totaal 2 stuks in gem. F/ZF 40

 5754 12 Mijten 1583 (Vanhoudt 451 / Gilleman 33) - VZ Klimmende leeuw met daaronder 83 / KZ Gekroond wapenschild met S-P-Q-G in 
dwarsbalk - FR 20

5755

5756

 5755
12 Mijten 1583 (Gilleman 31 / Haeck 715 / Vanhoudt 429) - VZ Klimmende leeuw met daaronder 83 / KZ Wapenschild Frans van 
Alencon - ZF- 20

Albert & Isabella (1598-1621)

 5756 Patagon z.j. (1612-1621) Brugge (vGH 311-6a / Delm. 259 / Vanhoudt 619) - ZF+ 50

 5757 Patagon 1619 Brugge (vGH 311-6b / Delm. 259 / Vanhoudt 619) - F/ZF / zeldzaam 80

5749 5750

5752
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 5758 Patagon 1633 Brugge (vGH 329-6 / Delm. 297 / Vanhoudt 645) - ZF- 40

Philips IIII (1621-1665)

 5759 1/2 Patagon 1663 Brugge (Delm. -, vgl. Delm. 305 / vGH-, vgl. vGH 330-6 / Vanhoudt 646) - ZF / slagbarstje 50

5760
5761

 5760 1/2 Patagon 1665 Brugge (Delm. 305 / vGH 330-6 / Vanhoudt 646) - ZF/PR 150

 5761 Patagon 1633 Brugge (vGH 329-6 / Delm. 297 / Vanhoudt 645) - ZF+ 80

5762

 5762 Patagon 1645 Brugge (vGH 329-6 / Delm. 297 / Vanhoudt 645) - ZF+ 85

5763

 5763 Patagon 1646 Brugge (vGH 329-6 / Delm. 297 / Vanhoudt 645) - ZF 85

 5764 Patagon 1648 Brugge (vGH 329-6 / Delm. 297 / Vanhoudt 645) - ZF 60
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5765
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 5765 Patagon 1648 Brugge (vGH 329-6 / Delm. 297 / Vanhoudt 645) - ZF+ 70

 5766 Patagon 1651 Brugge (vGH 329-6 / Delm. 297 / Vanhoudt 645/jR1) - ZF / zeldzaam 60

 5767 Patagon 1652 Brugge (vGH 329-6 / Delm. 297 / Vanhoudt 645) - F/ZF 40

 5768 Patagon 1653 Brugge (vGH 329-6 / Delm. 297 / Vanhoudt 645) - ZF/PR 80

 5769 Patagon 1654 Brugge (vGH 329-6 / Delm. 297 / Vanhoudt 645) - F/ZF 40

 5770 Patagon 1657 Brugge (vGH 329-6 / Delm. 297 / Vanhoudt 645) - F/ZF 40

5771

 5771 Patagon 1657 Brugge (vGH 329-6 / Delm. 297 / Vanhoudt 645) - ZF 60

 5772 Patagon 1662 Brugge (vGH-, vgl. vGH 329-6 / Delm. 297 suppl. R3 / Vanhoudt 645 R3) - ZF- / RRR / uiterst zeldzaam 100

Karel II (1665-1700)

 5773 1/2 Patagon 1669 Brugge (vGH 351-4a / Delm. 348/R1 / Vanhoudt 699/R1) - ZF / zeldzaam 100

 5774 1/2 Patagon 1673 Brugge (vGH 351-4a / Delm. 348/R1 / Vanhoudt 699/R1) - F/ZF / zeldzaam 50

5766 5768

5772
5773
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 5775 Patagon 1673 Brugge (vGH 350-4a / Delm. 344 / Vanhoudt 698/R1) - ZF+ 150

 5776 Patagon 1674 Brugge (vGH 350-4a / Delm. 344 / Vanhoudt 698/R1) - ZF- / zeldzaam 60

 5777 Patagon 1674 Brugge (vGH 350-4a / Delm. 344 / Vanhoudt 698/R1) - ZF / zeldzaam 70

 5778 Patagon 1675 Brugge (vGH 350-4a / Delm. 344 / Vanhoudt 698/R1) - ZF/PR / zeldzaam 150

 5779 Patagon 1685 Brugge (vGH 350-4a / Delm. 344 / Vanhoudt 698/R1) - ZF- / zeldzaam 60

 5780 Patagon 1685 Brugge (vGH 350-4a / Delm. 344 / Vanhoudt 698/R1) - ZF / zeldzaam 90

5781

 5781 Patagon 1687 Brugge (vGH 350-4a / Delm. 344 / Vanhoudt 698) - ZF+ 90

Oostenrijkse Nederlanden

Maria Theresia + Franz I (1745-1765)

 5782 Kronenthaler 1774 Brussel type met 4 kronen (Delm. 388 / KM 21 / Dav. 1282) - ZF 30

5783

5784

Joseph II (1780-1790)

 5783 10 Oorden of Liards 1789 Brussel (dW. 1152 / Vanhoudt 855) – UNC 80

Franz II (1792-1835)

 5784 1/2 Kronenthaler 1793B (ANK 104 / KM 61.2 - UNC- / in NGC-slab AU 58 50

 5785 Kronenthaler 1795 H (Günzburg) - galvanoplastische vervalsing met messing kern - 28,35 gram 10

5775 5776

5778 5780
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Gelderland Graafschap (1141-1339)

Gerard IV (1207-1229)

 5786
Denier of Penning z.j. Arnhem (VdCh. I.1) - 0.49 gram - VZ Borstbeeld van de graaf met zwaard en schild + GERARDVS / KZ 
Kerkgebouw + ARNEMES - ZF/PR / mooi exemplaar en zeer zeldzaam 150

Otto II (1229-1271)

 5787
Denier of Penning z.j. Arnhem (VdCh. I.5/6) - 0.52 gram - VZ Borstbeeld graaf achter wapenschild + OTTO C - OMES / KZ Dub-
belkoppige adelaar + ARNE - MESSI - ZF+ / met goed leesbaar omschrift 80

 5788
Denier of Penning z.j. Arnhem (vdCh. I.5/6) - VZ Borstbeeld achter wapenschild + (OTTO C - OME)S / KZ Dubbelkoppige adelaar + 
AR(N - EMES) - ZF+ iets off-centrisch geslagen / net exemplaar 50

 5789
Denier of Penning z.j. Arnhem (vdCh. I.8/9) - 0.31 gram - VZ Borstbeeld met zwaard en palmtak +OT)TO GELR(ENS) / KZ Schild 
met leeuw + AR-NEM-ES - ZF / mooi portret 50

5791 5792

Gelderland Hertogdom (1339-1581)

Eduard als Hertog (1361-1371)

 5790 Plak of Dubbele Groot z.j. Arnhem (vdCh. 5.2) - VZ Leeuw met toernooihelm / KZ Kort gebloemd kruis met dubbel omschrift - ZF- / 
met randhakje 30

 5791 Plak of Dubbele Groot z.j. Arnhem (vdCh. 5.2) - VZ Leeuw met toernooihelm / KZ Kort gebloemd kruis met dubbel omschrift - ZF 40

Reinoud IV (1402-1423)

 5792
Meeuw of 4 Groot z.j. Arnhem (vdCh. 9.8) - VZ schuingeplaatste wapenschilden van Gulik en Gelre onder twee toernooihelmen / KZ 
lang gevoet kruis met adelaar in hart en leeuwtjes in de kwartieren - ZF 40

5793
5794 5795

Arnold van Egmond (1423-1472)

 5793

1/4 of 1/2 Groot z.j. Arnhem (Van der Chijs X.15 var.) - 0.96 gram - VZ Wapenschilden van Gulik en Gelre gedekt door toernooihelm, 
parelcirkel en ARNOLD’ : DVX GEL[: Z IVL Z C’ ZV] / KZ. Kruis met in het hart een roos, in de kwadranten N-R-S-A (Nijmegen, 
Roermond, Sutphen en Arnhem) + MONETA : NOVA : AERNEMENSI (variant i.p.v. AERNEMENSIS) - ZF / net exemplaar en 
zeldzaam

200

 5794 Goudgulden z.j. (Delm. 604) - VZ staande Johannes / KZ 5 schilden in ronde 4-pas - ZF / in luxe houten cassette van KNM 160

 5795 Goudgulden z.j. (Delm. 604) - VZ staande Johannes / KZ 5 schilden in ronde 4-pas - met vondstaanslag - ZF+ 150

5796 5797
5798

 5796 Goudgulden z.j. (Delm. 604) - VZ staande Johannes / KZ 5 schilden in ronde 4-pas - ZF+ 150

Philips de Schone (1482-1506)

 5797
Groot z.j. (1483-1485) Zaltbommel (vGH 55-4 / Vanhoudt 74/R2) - VZ Grote sierlijke M binnen 4-pas + MON ARCHIDVC AVE BG 
G / KZ Gebloemd kruis en omschrift beginnend met Gelders kruisje BENEDIC AIA MEA DNIO - FR / RR / zeer zeldzaam 100

Karel van Egmond (1492-1538)

 5798
Peerdeke of 1/4 Snaphaanschelling z.j. (VdCh., - vgl. VdCh. 18.40) met ‘GEL’ in afsnede - VZ Ruiter te paard n.r. + KAROL D GEL’ 
IVL - C’ 3V’ / KZ Gelders wapen op langgevoet kruis + EQVITA IVDIC IA TVA DOMIN - ZF 100

 5799 Snaphaanschelling z.j. (Delm. 516) met ‘GEL’ in afsnede - ZF- 75
 5800 Snaphaanschelling z.j. (Delm. 516) met ‘GEL’ in afsnede - ZF 90
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 5801 Snaphaanschelling z.j. Nijmegen (Delm. 516) met ‘GEL’ in afsnede - ZF 100

 5802
Snaphaanschelling z.j. geslagen te Roermond (Delm. 518 / R2) met onder de afsnede ‘G -Wapenschidlje-I’ in afsnede - ZF- / met 
lichte randschade en gestopt gaatje / RR / zeer zeldzaam 200

 5803 1/8 of 1/16e Groot z.j. Arnhem (vdCh. 14.8) - 0.25 gram - VZ Gekroonde klimmende leeuw n.l. met in parelcirkel + MONE . NOVA . 
AER / KZ Lang gevoet kruis+ IN / NOI / DOM / INE - FR / zeer zeldzaam 25

5804
5805 5806

 5804
1/4 Groot (?) z.j. (vgl. vdCh. 29.14, maar dit stuk is duidelijk groter) - 0.30 gram - VZ Gelders wapenschild + KAROL DVX ….. IVL 
/ KZ Lang gevoet kruis + MO-GEL-IVL-CO:Z en met G-E-L-R in de kwartieren - ZF- / zeer zeldzaam 100

 5805
Groot z.j. (vdCh. 16.14) - 1.16 gram - VZ Gekroonde klimmende leeuw met Gelders wapen + KAROL . DVX . GELR . IVL . CO . 
ZVT / KZ lang kruis met lelie op hartschild  in centrum en 2 lelies en 2 leeuwen in de hoeken + MONE o / NOVA / GELR / IENSI 
o - ZF / RR / net exemplaar en zeer zeldzaam

200

 5806 Rijdergoudgulden z.j. (Delm. 620) - VZ Hertog te paard / KZ Gelders wapen op gebloemd kruis - ZF 250

Karel V (1506-1555)

 5807 Denier of Hollandse Penning van 3 mijt z.j. (1544-1552) Nijmegen (vGH 195-4 / Vanhoudt 236) - VZ Gekroond wapen met adelaar / 
Lang kruis met Gelders kruisje in hart / Totaal 2 stuks in ZG en FR 10

 5808 Korte z.j. (1546-1556) met Gelders kruisje (vGH 198-4a / Vanhoudt 234 / PW 1001/R) - F-ZF / schaars 25

5809
5810

5812

 5809 Korte z.j. (1546-1556) met Gelders kruisje (vGH 198-4a / Vanhoudt 234 / PW 1001/R) - ZF- / schaars 40

 5810
Gouden Zonnekroon 1545 (Delm. 625 / vGH 186-4 / Vanhoudt 223/R1) - VZ Gekroond wapen met 2 vuurijzers en met zon boven de 
kroon / KZ Leliekruis met dubbelkoppige adelaars en torens in de hoeken - ZF+ / klemspoortje / zeldzaam 400

Philips II (1555-1598)

 5811 Duit (15)88 met buste Philips II n.l. (vGH 233-6 / CNM 2.17.34 / PW 1022 /RR) - ZG/FR met groene patina / zeer zeldzaam 30

 5812
Oord van 12 mijten 1589 Nijmegen (vGH 226-6 / CNM 2.17.30 / Vanhoudt 325/R2) - VZ Wapen over gehele veld met omschrift 
eindigend op GEL en 1589 / KZ Versierd kruis met klimmende leeuw in schild - ZF met lichte vondstaanslag / RRR / net exemplaar 
en uiterst zeldzaam

300

 5813 Oord 1591 (PW 1023 / vGH 232-6 / CNM 2.17.33) met gekroonde buste Philips II n.l. - Totaal 2 stuks in FR+ / zeldzaam 30
 5814 Oord 1588 + 1589 (PW 1023 / vGH 232-6 / CNM 2.17.33) met gekroonde buste Philips II n.l. - Totaal 2 stuks in FR+ / zeldzaam 50
 5815 Oord 1589 + 1590 (PW 1023 / vGH 232-6 / CNM 2.17.33) met gekroonde buste Philips II n.l. - Totaal 2 stuks in F/ZF / zeldzaam 50

 5816 Korte van 2 mijten z.j. (1558-1565) met Gelders kruisje (CNM 2.17.36 / vGH 229-6 / PW 1004 / Vanhoudt 278) - VZ Hoofd door-
breekt omschrift / KZ gevormd door 4 vuurstalen - ZG-FR / zeldzaam 20

 5817 Hollandse Penning van 3 mijten z.j. (1558-1574) Biljoen (CNM 2.17.32 / vGH 228-6b) - VZ Gekroonde letter ‘P’ / KZ Gekroond 
wapen van Holland - Totaal 2 stuks in gem. ZF- 35

 5818
Stuiver z.j. (1580) (CNM 2.17.55 / vGH 260-6 / V. 16.6) - VZ Gekroond wapenschild met aan weerszijden I en S / KZ Gebloemd 
kruis met in hart gedekt door wapenschild met  klimmende leeuw - ZF/PR met randhakje / zeer zeldzaam 150

 5819 1/20 Philipsdaalder 1587 (vGH 215-6b / Vanhoudt 310/R2) - F/ZF / RR / zeer zeldzaam 100

 5820 1/10 Philipsdaalder 1571 met buste n.r. en Gelders kruisje op KZ (vGH 213-6b / CNM 2.17.22) - ZF / zeldzaam 50

 5821 1/5 Philipsdaalder 1566 met buste n.r. en Gelders Kruisje tussen ‘15’ en ‘66’ (vGH 212-6d / CNM 2.17.20) - ZF 35

5818 5819 5820
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 5822 1/5 Philipsdaalder 1566 met buste n.r. en Gelders Kruisje tussen ‘15’ en ‘66’ (vGH 212-6d / CNM 2.17.20) - ZF+ / net portret 50

 5823 1/5 Philipsdaalder 1567 met buste n.r. en Gelders Kruisje tussen ‘15’ en ‘67’ (vGH 212-6d / CNM 2.17.20) - ZF 40

5824
5826

 5824
1/2 Philipsdaalder 156Z mt. Gelders Kruis op KZ (Delm. 61 R2/ vGH 211-6a / CNM 2.17.13) - 17.00 gram - ZF+ op hoekig plaatje / 
zeer zeldzaam 100

 5825 1/2 Philipsdaalder 1564 (Delm. 62 / vGH 211-6b / CNM 2.17.14) - F/ZF 50

 5826 Philipsdaalder 1558 met buste n.l. en met titel van Engeland (Delm. 29a / vGH 210-6a / CNM 2.17.8) - ZF- 125

5827

 5827
Philipsdaalder 1558 met buste n.l. en met titel van Engeland en retrogade N (Delm. 29a / vGH 210-6a / CNM 2.17.8 / Vanhoudt 253) 
- ZF / net exemplaar met mooi portret 150

 5828
Philipsdaalder 1561 met buste n.l. en ‘0’ onder borstbeeld (CNM 2.17.9 / Delm. 30 / vGH 210-6b /R1) - ZF / met mooi portret / 
zeldzaam 150

 5829
Philipsdaalder 1573 Nijmegen, met buste n.l. (CNM 2.17.12 / Delm. 33/R1 / vGH 210-6e / Vanhoudt 298/R2) - 30.71 gram - ZF / 
zeer zeldzaam 200

5828 5829
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 5830 Philipsdaalder 1576 (CNM 2.17.12 / Delm. 33/R1 / vGH 210-6e / Vanhoudt 298/R2) - ZF / zeldzaam 200

 5831
1/2 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1568 (CNM 2.17.39 / Delm. 99 (R4) / vGH 241-6) - ZF /  miniem randhakje / RRRR / van de 
grootste zeldzaamheid 500

5832
5833

 5832
1/2 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1591 (CNM 2.17.93 / Delm. 810 GEL.47/R3) - ZF / RRR / uiterst zeldzaam en nog niet eerder 
door ons geveild 300

 5833 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1567 (Delm. 92 / vGH 240-6 / R1) - ZF / zeldzaam 100

 5834 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1568 (Delm. 92 /R1 / vGH 240-6 / CNM 2.17.38) - ZF / zeldzaam 100

 5835 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1591 (Delm. 803 / CNM 2.17.92) - ZF 100

5836
5839 5840

 5836
1/2 Gouden Reaal z.j. (1560-1562) Nijmegen - met ‘PHILIPPVS’ en zonder titel van Engeland (Delm. 628 / vGH 207-6b type II / 
CNM 2.17.4 / Vanhoudt 263/R2) - lichte dubbelslag - ZF+ / zeer zeldzaam 500

Staten van Gelderland (1573-1585)

 5837 Statenoord z.j. (1577) geslagen tijdens de opstand nog op naam van Philips II (PW 1021 / vGH 252-6 / CNM 2.17.50 / Vanhoudt 381) 
+ Oord 1587 (PW 1023 / vGH 232-6 / Vanhoudt 321) met gekroonde buste Philips II n.l. - Totaal 2 stuks in ZF- 50

 5838 Statenoord z.j. (1577) met buste Philips II n.l. / geslagen tijdens de opstand nog op naam van Philips II (PW 1021 / vGH 252-6 / CNM 
2.17.50 / Vanhoudt 381) - Totaal 3 stuks in F/ZF 40

Gelderland Provincie (1581-1795)

 5839 1/2 Duit 1756 AFSLAG IN ZILVER mmt. Kraanvogel (PW 1005.1 /R / HPM Ge 121 / CNM 2.17.199) - PR/UNC 50

 5840 1/2 Duit 1757 AFSLAG IN ZILVER mmt. Kraanvogel (PW 1006.1 /R / HPM Ge 121.1 / CNM 2.17.200) - PR 50

 5841 Duit 1702 op groot muntplaatje geslagen (PW 1010 / CNM 2.17.187) - 3.97 gram - ZF / zwaarder dan het normale gewicht van 3.6 
gram / zeldzaam toegevoegd Duit 1739 (CNM 2.16.191 / PW 1013) - ZF / Totaal 2 stuks 30

 5842 Duit 1751 + 1752 mmt. man met heidestruiken (PW 1014 / CNM 2.17.192) - Totaal 2 stuks in gem. ZF/PR 30

5834 5835
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 5843
Duit 1752 mmt. man met heidestruiken VARIANT/PROEFSLAG met KABELRAND (PW - / CNM - / HPM - / vgl. PW 1014 / vgl. 
CNM 2.17.192 / vgl. HPM Ge 115) - 3.09 gram - RRR - PR+ /uiterst zeldzaam 200

 5844 Duit 1756 (CNM 2.17.193 / PW 1015) - Totaal 2 stuks in PR - met mooie kleur 35

 5845
Duit 1757 HYBRIDE met 2x VZ wapenschild Gelderland - AFSLAG IN ZILVER (PW 1016.4 / CNM 2.17.194) - 4.12 gram - ZF / 
RR / zeer zeldzaam 200

 5846 Duit 1758 + 1759 + 1760 (PW 1017 / CNM 2.17.195) - Totaal 3 stuks in PR en beter / waarbij met originele kleur 40
 5847 Duit 1762 + 1763 + 1765 (PW 1017 / CNM 2.17.195) - Totaal 3 stuks in ZF en beter 20
 5848 Duit 1785 + 1786 (PW 1018 / CNM 2.17.196) - Totaal 2 stuks in ZF en beter 20

 5849 Duit 1786 (PW 1018 / CNM 2.17.196) - UNC / mooi exemplaar met originele muntkleur 35

 5850 Duit 1788 ZONDER weelderige krulversiering + 1788 MET krulversiering (PW 1018 + 1019 / CNM 2.17.196-197 / R) - Totaal 2 
stuks in ZF / zeldzaam 25

 5851 Dubbele Stuiver 1734 mmt. Springend paard (CNM 2.17.173) - PR+ / net exemplaar + Dubbele wapenstuiver 1786 (V. 17.8 / CNM 
2.17.176) - PR- / Totaal 2 stuks 50

5852

5854

 5852 Bezemstuiver 1640 mmt. Lelie (V. 17.3 / CNM 2.17.178) - PR met lichte zwakte / mooi exemplaar voor type 40

 5853 Bezemstuiver 1640 mmt. Lelie (V. 17.3 / CNM 2.17.178) - ZF + Bezemstuiver 1738 (V. 17.4 / HPM Ge 107 / CNM 2.17.179) - PR/
UNC + Bezemstuiver 1785 mmt. Korenaar (V. 17.7 / CNM 2.17.181) - PR+ - Totaal 3 stuks 60

 5854
Snaphaanschelling (15)8Z (CNM 2.17.161 / Delm. 793 / R1) - VZ ridder te paard naar links / KZ gebloemd kruis met provinciaal 
wapenschild - ZF- / zeldzaam 150

 5855
Snaphaanschelling z.j. (1581-82) (CNM 2.17.162 / Delm. 794 / R1) met ‘GST’ in afsnede - ZF+ met lichte randoneffenheden / VZ 
ridder te paard naar rechts / KZ gebloemd kruis met provinciaal wapenschild / zeldzaam 150

 5856 Scheepjesschelling 1709 (CNM 2.17.169 / V. 15.5) - F/ZF met corrosie / zeldzaam 70

 5857
Stuiver 1614 mt. Gelders kruis (V. 17.2 / CNM 2.17.177 / HPM Ge 105) - ZF met iets onregelmatig muntplaatje / RRR / uiterst 
zeldzaam 100

 5858 1/4 Gulden of Muntmeesterpenning 1756 mmt. kraanvogel (V. 14.5 / CNM 2.17.159 / HPM Ge 91) - PR 50

 5859 1/4 Gulden of Muntmeesterpenning 1759 (CNM 2.17.159 / V. 14.6) - UNC / mooi exemplaar met iets zwakte 50

 5860 1/2 Gulden 1694 (Delm. 1192 / CNM 2.17.156) - ZF- / oplage 44.085 ex. / zeldzaam 100

 5861 1/2 Gulden 1694 (Delm. 1192 / CNM 2.17.156) - ZF+ / oplage 44.085 ex. / zeldzaam 150

5855
5856

5857

5858 5859
5861
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5862 5863

kavel TRUE Inzet

 5862 10 Stuivers 1751 OVERSLAG 1750 mmt. Man met heidestruiken (CNM 2.17.157 / Delm. 1193 suppl. /R2) - ZF / zeer zeldzaam 100

 5863 X Stuiver 1761 mmt. geknotte boom (Delm. -- / V. 14.4 / CNM 2.17.158 / HPM Ge 90) - ZF / zeldzaam 100

5864 5866

 5864
1 Gulden 1705 OVERSLAG 1704 mmt. Ridder te paard op KZ (Delm.-, vgl. Delm. 1178 / HPM- / CNM 2.17.152) - met duidelijk 
zichtbare jaartalwijziging, VZ en KZ bewerkt - ZF / RRR / uiterst zeldzaam 50

 5865 1 Gulden 1764 (Delm. 1178 / CNM 2.17.155 / HPM Ge 88) - krasjes, overigens ZF+ 25

 5866 1 Gulden 1765 (Delm. 1178 / CNM 2.17.155 / HPM Ge 88) - PR / met justeerspoortjes en mooie kleur 40

 5867
2 Gulden 1694 Provinciaal type met jaartal boven de kroon (CNM 2.17.142 / HPM Ge 85 / Delm. 1140 /R1) - F/ZF / zeldzaam 
(oplage 14.615 stuks) 150

 5868
3 Gulden 1697 MISSLAG (Delm. 1145 / CNM 2.17.145 / HPM Ge 86) - mooie misslag waarbij op VZ Ned. maagd over generaliteit-
swapen en op KZ generaliteitswapen over Ned. maagd is geslagen - F/ZF / zeldzaam 100

5869
5870

 5869 3 Gulden 1786 mmt. Korenaar (CNM 2.17.148 / HPM Ge 86 / Delm. 1145) - ZF+ / schaars 150

 5870 1/2 Leeuwendaalder 1610 (Delm. 869/R2 / CNM 2.17.113 / HPM Ge 57) - ZF- / RR / zeer zeldzaam 100

5871

 5871 1/2 Leeuwendaalder 1646 (Delm. 869/R2 / CNM 2.17.114 / HPM Ge 57) - ZF / RR / zeer zeldzaam 90

5867
5868
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 5872 Leeuwendaalder 1589 mmt. Roosje en op Hollandse voet geslagen (CNM 2.17.103 / HPM Ge 54 / Delm. 824) - ZF/PR / zeldzaam 100

 5873 Leeuwendaalder 1631 (Delm. 825 R3 / CNM 2.17.106 / HPM Ge 56) - ZF / RRR / hoogst zeldzaam 100

5874

 5874
Leeuwendaalder 1633 mt. Gelders kruis en kleiner wapenschild dat het omschrift niet doorbreekt (Delm. 825 / CNM 2.17.106 / HPM 
Ge 56) - ZF / zeldzaam 80

 5875 Leeuwendaalder 1637 mt. Gelders kruis en kleiner wapenschild dat het omschrift niet doorbreekt (Delm. 825 / CNM 2.17.106 / HPM 
Ge 56) en met op KZ interessante onbekende KLOP ‘ZON’ in veld achter staart van de leeuw - ZF- / zeldzaam 150

 5876
Leeuwendaalder 1638 (Delm. 825 / CNM 2.17.107) - UNC - in NGC-slab MS 63 / RRR / schitterend exemplaar met mooie kleur, 
veel scherpe details en uiterst zeldzaam in deze kwaliteit 500

 5877 Leeuwendaalder 1640 - contemporaine vervalsing van (verzilverd) messing (vgl. CNM 2.17.107) - 22,0 gram - FR+, draagat 20
 5878 Leeuwendaalder 1641 (Delm. 825 / CNM 2.17.107) - ZF 60
 5879 Leeuwendaalder 1643 (CNM 2.17.107 / Delm. 825) - ZF- 60
 5880 Leeuwendaalder 1643 (CNM 2.17.107 / Delm. 825) - ZF- 60

 5881 Leeuwendaalder 1644 (CNM 2.17.107 / Delm. 825) - ZF+ 90
 5882 Leeuwendaalder 1647 zonder mmt. en met op VZ ‘A’(RG) over ‘P’(RO) in omschrift (CNM 2.17.107 / Delm. 825) - ZF 70

 5883 Leeuwendaalder 1647 (Delm. 825 / CNM 2.17.107) - UNC- / schitterend exemplaar en zeer zeldzaam in deze kwaliteit 300

 5884
Leeuwendaalder 1647 zonder mmt. (CNM 2.17.107 / Delm. 825) - UNC / in NGC-slab MS 61 / mooi exemplaar met kleur, volop 
details en zeldzaam in deze kwaliteit 200

 5885 Leeuwendaalder 1648 mmt. Lelie (Delm. 825 / CNM 2.17.108 / HPM Ge 56) - ZF+ 70

5872 5873

5876 5881

5883 5884
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 5886 Leeuwendaalder 1648 mmt. Lelie (Delm. 825 / CNM 2.17.108 / HPM Ge 56) - ZF/PR 100

 5887
Leeuwendaalder 1651 mmt. Lelie (Delm. 825 / CNM 2.17.110 / HPM Ge 56) - UNC / in NGC-slab MS 62 / RR / mooi exemplaar 
met kleur, scherpe details en zeer zeldzaam in deze kwaliteit 300

 5888 Leeuwendaalder 1652 mmt. Lelie (Delm. 825 / CNM 2.17.110 / HPM Ge 56) - ZF 70

 5889
Leeuwendaalder 1652 mmt. Lelie (Delm. 825 / CNM 2.17.110 / HPM Ge 56) - UNC / in NGC-slab MS 63 / RRR / schitterend exem-
plaar met mooie kleur en scherpe details en uiterst zeldzaam in deze kwaliteit 400

 5890 Leeuwendaalder 1653 mmt. Lelie (Delm. 825 / CNM 2.17.110 / HPM Ge 56) - ZF 60

5891

5893

5892

 5891 Leeuwendaalder 1667 mmt. Hondje (Delm. 825 / R3 / CNM 2.17.111) - ZF / RRR / hoogst zeldzaam 100

 5892 Prinsendaalder 1599 met portret beschouwd als Willem de Zwijger (CNM 2.17.117 / HPM Ge 71 / Delm. 919) - ZF / zeldzaam 250

 5893 1/2 Rijksdaalder 1619 OVERSLAG 1618 (CNM 2.17.123 / Delm. suppl. 954 R2) - ZF- / RR / met duidelijke jaartalwijziging / zeer 
zeldzaam 75

 5894 1/2 Rijksdaalder 1620 (CNM 2.17.123 / Delm. 954) - FR 50

5895 5896

 5895 Rijksdaalder 1611 (Delm. 938 / CNM 2.17.121 / HPM Ge 73) - ZF 100

 5896 Rijksdaalder 161Z (Z=2) mt. Gelders kruis (Delm. 938 / CNM 2.17.121 / HPM Ge 73) - ZF- 80

5886 5887

5889
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 5897 Rijksdaalder 1619 (Delm. 938 / CNM 2.17.121 / HPM Ge 73) - ZF 100

 5898 Rijksdaalder 1619 (Delm. 938 / CNM 2.17.121 / HPM Ge 73) - ZF 90

 5899 Rijksdaalder 1620 (Delm. 938 / CNM 2.17.121 / HPM Ge 73) - ZF- 60

 5900 Rijksdaalder 1620 (Delm. 938 / CNM 2.17.121 / HPM Ge 73) - ZF 80

 5901 Rijksdaalder 1651 mmt. lelie op beide zijden (Delm. 938 / CNM 2.17.122 / HPM Ge 73) - ZF+ / net exemplaar 100

kavel TRUE Inzet
5897 5900

5901 5902

 5902 Rijksdaalder 1655 mmt. Zittende hond op beide zijden (Delm. 938 (R2) / CNM 2.17.122 / HPM Ge 73) - ZF+ / RR / zeer zeldzaam 100

5903
5904

 5903 Rijksdaalder 1656 mmt. Zittend hondje (CNM 2.17.122 / Delm. 938 /R2) - ZF / zeer zeldzaam 100

 5904 1/2 Zilveren Dukaat 1762 mmt. afgeknotte boom en met Bloemrand (CNM 2.17.129 / Delm. 998) - ZF / zeer zeldzaam 200

 5905 Zilveren Dukaat 1659 (CNM 2.17.124 / Delm. 962 /R1) - F/ZF / zeldzaam 60

 5906 Zilveren Dukaat 1660 (CNM 2.17.124 / Delm. 962 /R1) - ZF- / zeldzaam 70

5907

 5907 Zilveren Dukaat 1660 (CNM 2.17.124 / Delm. 962 /R1) - PR- / zoals geslagen / zeldzaam 100
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 5908
Zilveren Dukaat 1663 OVERSLAG 1662 (CNM 2.17.124 / Delm. - , vgl. Delm. 962) - met duidelijk zichtbare jaartalwijziging - ZF- / 
RR / zeer zeldzaam 100

 5909 Zilveren dukaat 1694 mmt. Eenhoorn zonder binnencirkels (CNM 2.17.125 / HPM Ge 82 / Delm. 963 /R1) - ZF 70

 5910
Zilveren dukaat 1694 mmt. Eenhoorn zonder binnencirkels (CNM 2.17.125 / HPM Ge 82 / Delm. 963 /R1) - UNC- / zoals geslagen 
met deels zwakte en originele kleur / RR / zeer zeldzaam in deze kwaliteit 150

 5911
Zilveren dukaat 1698 mmt. Eenhoorn en met grote ‘8’ in jaartal (CNM 2.17.125 / HPM Ge 82 / Delm. 963) - enkele minieme gietgal-
letjes - overigens PR/UNC / mooi exemplaar en zeer zeldzaam 200

 5912
Zilveren dukaat 1698 OVERSLAG 1696 mmt. Eenhoorn (CNM 2.17.125 / HPM Ge 82 / Delm. 963 suppl. R2) - PR- / RR / zeer 
zeldzaam 150

 5913 Zilveren Dukaat 1699 (CNM 2.17.125 / HPM Ge 82 / Delm. 963 /R1) - ZF+ / zeldzaam 100

 5914 Zilveren Dukaat 1699 (CNM 2.17.125 / HPM Ge 82 / Delm. 963 /R1) - ZF/PR / deels zwak / zeldzaam 70

5915
5916

 5915
Zilveren Dukaat 1699 (CNM 2.17.125 / HPM Ge 82 / Delm. 963 /R1) - PR+ / mooi exemplaar met lichte zwakte en deels originele 
muntkleur / zeldzaam 100

 5916 1/2 zilveren Rijder 1785 mmt. Korenaar (Delm. 1045/R2 / CNM 2.17.137 / HPM Ge 79) - PR/UNC / RR / zeer zeldzaam 200

5917

 5917 Zilveren Rijder 1679 mmt. Hondje en met leeg cartouche (CNM  2.17.131 / Delm. 1009a /R2) - ZF- / zeer zeldzaam 150

kavel TRUE Inzet

59105908

5911 5912
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5918

kavel TRUE Inzet

 5918 Zilveren Rijder 1734 (Delm. 1010 / CNM 2.17.132 / HPM Ge 77) uit VOC-scheepswrak ‘Vliegend Hart’ - ZF/PR met iets corrosie 100

5919

5920

 5919 Zilveren Rijder 1792 (Delm. 1010 / CNM 2.17.133) - ZF/PR 150

 5920 Gouden Dukaat 1587 (Delm. 649 / CNM 2.17.177 / HPM Ge 46 / Jasek 134) - ZF/PR / lastig jaartal / zeldzaam 350

5921 5922 5923

 5921
Gouden Dukaat 1593 mt. Gelders kruis MISSLAG waarbij kastje KZ geslagen over ridder op VZ (CNM 2.17.77 / Delm. 649 R3 / 
Jasek 139/R3) - 3.47 gram - ZF / RRR / uiterst zeldzaam 300

 5922
Gouden Dukaat 1632 (CNM 2.17.77 / Delm. 649 / GEL 73 (R3) Jasek 184 R2) - ZF / RR / zeer zeldzaam en nog niet eerder door ons 
geveild. 250

 5923 Gouden Dukaat 1646 (CNM 2.17.77 / Delm. 649 Jasek 208) - 3.46 gram - ZF+ 200

5924 5925 5926

 5924
Gouden Dukaat 1649 met op VZ ridder met 3 pijlen (Delm. 649 / CNM. 2.17.78 / HPM Ge 46 / Jasek 215) - 2.69 gram - gesnoeid - 
FR 125

 5925 Gouden Dukaat 1650 met staande keizer met 4 pijlen (CNM 2.17.78 / Delm. 649 / Jasek 218 R3) - ZF+ / zeer zeldzaam 250

 5926 Gouden Dukaat 1651 (CNM 2.17.77 / Delm. 649 / Jasek 220) - ZF 250

5927 5928 5929

 5927 Gouden Dukaat 1655 (CNM 2.17.77 / Delm. 649 / Jasek 225 / R2) - ZF / zeer zeldzaam 250

 5928 Gouden Dukaat 1660 1e jaar geslagen met Arabische ‘1’ (CNM 2.17.77 / Delm. 649 / Jasek 232 / R2) - ZF / RR / zeer zeldzaam 250

 5929
Gouden Dukaat 1745 (CNM - vgl. CNM 2.17.81 / Delm. - vgl. Delm. 650 / HPM Ge48 / Jasek 268/R4) - 3.43 gram - ZF / RRRR / 
uiterst zeldzaam 400
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5930 5931
5932

kavel TRUE Inzet

 5930 1/2 Gouden Rijder 1760 met GELDRIA in omschrift (CNM 2.17.69 / Delm. 654) - PR- 350

 5931 1/2 Gouden Rijder 1762 (CNM 2.17.70 / Delm. 654) - PR 400

 5932 Gouden Rijder 1751 (CNM 2.17.65 / Delm. 653) - klemspoortje - ZF/PR 400

5933
5934 5935

 5933 Gouden Rijder 1751 (CNM 2.17.65 / Delm. 653) - PR / mooi exemplaar 500

Gelderse Steden

Anholt

 5934 Duit z.j. (ca. 1616-1622) ‘CI/VITAS/ANH’ (CNM 2.03.6 / PW 1101 /R) - F/ZF / goed leesbaar en zeer zeldzaam 100

 5935 Duit z.j. (ca. 1616-1622) ‘CI/VITAS/ANH’ (CNM 2.03.6 / PW 1101 /R) - F/ZF / zeer zeldzaam 100

5936
5937

5939

 5936
Duit z.j. (ca. 1616-1622) (CNM 2.03.8 / PW 1102 /R) - VZ Wapenschild met leeuw n.l. / KZ ‘o*o/CVS/ANH/o*o’ - ZF/PR / mooi 
exemplaar met veel details / RR / zeer zeldzaam 250

Arnhem

 5937
Grootgen z.j. (1555-1569) koper/ biljoen emissie ten bate van de kerk (Cruysheer/Pannekeet, “Holpenningen in Nederland (ca. 1460-
1570)” in: JMP 100 (2013) p. 59-127. N. A.04) - 0.15 gram - met stansfout - VZ Dubbelkoppige adelaar met gespreide vleugels / KZ 
Incusum – PR / nette, verzorgde uitvoering met zichtbare veren poten en staart

50

 5938 Duit z.j. (1596-1598) (PW 1201 / CNM 2.04.8) - Totaal 2 stuks in FR+ 25

 5939 Duit z.j. (1596-1598) (PW 1201 / CNM 2.04.8) - Totaal 2 stuks in ZF 50

5940

5941
Batenburg

 5940
Duit z.j. (1616-1622) geslagen op een Ierse Penny van Elizabeth I uit de periode 1601-1602 (PW 1301 / CNM 2.05.95) - delen van de 
harp op de KZ zijn duidelijk te zien in het wapenschild op het bovenlijf van de leeuw + resten van het omschrift langs de rand - ZF 50

 5941
Duit z.j. (1616-1622) (PW 1301 / CNM 2.05.95) - VZ ‘BAT/ENBVR/GVM’ / KZ Gekroond wapen met klimmende leeuw - ZF+ / net 
exemplaar + Duit z.j. (1616-1622) (CNM 2.05.96 / PW 1302 / R) - VZ CI/VITA/BAT / KZ Gekroond wapen met klimmende leeuw - 
ZG - Totaal 2 stuks / zeldzaam

50
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5942

5945

kavel TRUE Inzet

 5942 Daalder van 30 stuivers 1564 mmt. Granaatappel (zeldzaam)  (CNM 2.05.38 / Delm. 543 /R1) - ZF / zeldzaam 150

 5943 Duit z.j. (1616-1622) (CNM 2.05.96 / PW 1302 / R) - VZ CI/VITAS/BAT / KZ Gekroond wapen met klimmende leeuw - Totaal 3 
stuks in gem. FR / zeldzaam 30

 5944 Duit z.j. (1616-1622) (PW 1301 / CNM 2.05.95) - VZ ‘BAT/ENBVR/GVM’ / KZ Gekroond wapen met klimmende leeuw - Totaal 5 
stuks in gem. F/ZF 50

Culemborg

 5945
2 Penningstuk of Duit 1590 met op KZ P - I (!) boven cartouche i.p.v. P - II  ONBESCHREVEN VARIANT waarbij vergeten is een 
extra ‘I’ poincoen te gebruiken (vgl. CNM 2.10.3 / vgl. PW 1401 /R) - 2.32 gram - gemunt op naam van Floris van Pallandt graaf van 
Culemborg (1537-1598) - F/ZF met beschadiging in veld (gestopt gaatje?) / zeer zeldzaam

100

5946 5947
5948

 5946
2 Penningstuk of Duit 1590 met CVLEMBORCH in einde omschrift (CNM 2.10.3 / PW 1401 /R) gemunt op naam van Floris van 
Pallandt graaf van Culemborg (1537-1598) - F/ZF / zeldzaam 50

 5947
2 Penningstuk of Duit 1590 met CVLEMBORCH in einde omschrift (CNM 2.10.3 / PW 1401 /R) gemunt op naam van Floris van 
Pallandt graaf van Culemborg (1537-1598) - ZF / zeldzaam 50

Elburg

 5948
Penning of Halve Duit z.j. (1619-1621) (PW 1501 /RR) - VZ ‘I.6./MONETA/ECCLES)/ELBORG/I.S.’ / KZ Wapen van Elburg - FR 
/ zeer zeldzaam 35

5949 5950

 5949
Penning of Halve Duit z.j. (1619-1621) (CNM 2.14.4 / PW 1503 /RR) - VZ ‘MONE/ECCLE/ELBV’ / KZ Wapen van Elburg - ZF / 
zeer zeldzaam 100

 5950
Halve Duit z.j. (1619-1621) (CNM 2.14.4 / PW 1504 /RR) - VZ ‘MONE/ECCLE/ELBV’  met bladerkrans onderbroken door 2 
ringetjes / KZ Wapen van Elburg - ZF / zeer zeldzaam 100

 5951
Penning of Halve Duit z.j. (1619-1621) (PW 1501 /RR) - VZ ‘I.6./MONETA/ECCLES)/ELBORG/I.S.’ / KZ Wapen van Elburg - en 
2x Penning of Halve Duit z.j. (1619-1621) (CNM 2.14.4 / PW 1503 /RR) - VZ ‘MONE/ECCLE/ELBV’ / KZ Wapen van Elburg - 
Totaal 3 stuks in FR - zeer zeldzaam

100

Graafschap Bergh

Willem IV (1546-1586)

 5952
Dieren - Daalder 1577 mmt. Kelk (HPM Sh 25 / CNM 2.06.32 / Delm. 594 /R1) - VZ Buste graaf n.r. / KZ Samengesteld wapen 
onder 2 toernooihelmen - ZF+ / zeldzaam 250

 5953
‘s-Heerenberg - Daalder z.j. mmt. Granaatappel (CNM 2.06.5 / HPM Sh 06 / Delm. 569 /R2) VZ Jeugdig portret van de graaf n.l. / 
KZ Toernooihelm met wapen van Bergh met rechte bovenzijde - ZF / RR / zeer zeldzaam 350

5952 5953
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5954

5955

kavel TRUE Inzet

 5954
s-Heerenberg - St. Oswalddaalder van 30 Stuivers z.j. VZ mmt. Huismerk en KZ mmt. Rozet (HPM Sh 10 / CNM 2.06.10 / Delm. 
577 variant /R2) - VZ Klimmende leeuw met wapen van Bergh / KZ Buste heilige met open kroon tussen ‘30’ en ‘S’ maar zonder 
30STVF in omschrift - F/ZF / zeer zeldzaam

150

 5955
‘s-Heerenberg - Gouden Angelot z.j. (HPM Sh 01 / CNM 2.06.1 / Delm. 706/R1) - VZ Aartsengel verslaat de draak / KZ Scheepje 
met wapenschild van Bergh-Egmont op de mast tussen de initialen van de graaf ‘W-B’ - ZF- / met slagbarstje 3 mm. / zeer zeldzaam 500

5956
5957

Frederik van den Bergh (1577-1580)

 5956

Hedel - Halve Daalder 1579 met afgekort jaartal 79 in veld ter weerszijden van de buste (HPM He 25 / CNM 2.25.46 / vgl. Delm. 
616 /R3) - 9.31 gram - VZ buste van de graaf n.l. met commandostaf +’FRED CO D MO BA I HO BO HE DW’/ KZ samengesteld 
wapen onder toernooihelm +’MONETA NO-VA FAC I HE’ - ZF/PR / RRR / mooi exemoplaar, hoogst zeldzaam en nog niet eerder 
door ons geveild

1500

 5957
Hedel - Daalder van 30 Stuivers 1579 mmt. Klaverblad (Delm. 611 /R1 / HPM He 22.2 / CNM 2.25.36) - VZ Buste graaf n.l. binnen 
binnencirkel met hand op helm / KZ Samengesteld wapen onder toernooihelm - F/ZF met gaatje / zeer zeldzaam 100

Huissen

Bezittende vorsten (1609-1624)

 5958
Duit z.j. (1611-1613) (CNM 2.31.24 / V. 210.2 / PW 1601 /R) - VZ ‘IN/HVES/SEN’ / KZ Gekroond wapen in 3 delen (Gulik/Kleef/
Berg) en Duit z.j. (PW 1602 / V. 210.3 / CNM 2.31.26) - VZ ‘CVSA/HVIS/SIAE’ / KZ Gekroond wapen in 3 delen ‘Gulik/Kleef/
Berg’ - Totaal 2 stuks in FR

25

 5959
Duit z.j. (1611-1613) (CNM 2.31.24 / PW 1601 /R) - VZ ‘IN/HVES/SEN’ / KZ Gekroond wapen in 3 delen (Gulik/Kleef/Berg) - ZG 
+ Duit z.j. (PW 1602 / CNM 2.21.36) - VZ ‘CVSA/HVIS/SIAE’ / KZ Gekroond wapen in 3 delen ‘Gulik/Kleef/Berg’ - ZF - Totaal 2 
stuks

35

5960 5962

5963

 5960
Oord 1611 mmt. Lelie (CNM 2.31.23 / PW 1604 / HPM Hu 09) - VZ Gekroond wapen Gulik en Berg / KZ Wapenschild in 6 velden - 
ZF- / zeldzaam 40

 5961 Oord 1611 mmt. Lelie (CNM 2.31.23 / PW 1604 / HPM Hu 09) - VZ Gekroond wapen Gulik en Berg / KZ Wapenschild in 6 velden - 
Totaal 5 stuks in gem. F/ZF / zeldzaam 80

Kranenburg
Dirk van Horne, heer van Perwijs en Kranenburg (1334- ca.1370)

 5962

Groot z.j. (ná 1348) navolging van het te Gelre geslagen type onder Reinoud III) (1343-1371 (VdCh. XXII.1-2 variant, VZ XXII.2 
en KZ XXII.1) - 1.98 gram - VZ Gekroonde klimmende leeuw met dubbele staart in achtpas + THEODRICVS : DNI : PERVES : 
(interpunctie 3 punten) / KZ Samengesteld kruis, centraal een vierpas, aan het einde van de armen van het kruis  eveneens een vierpas 
waaruit tussen twee bladeren een leeuwtje is geplaatst. In de kwartieren van het kruis 4 adelaars met gespreide vleugels en de kop 
naar links + MONETA : CRANEBORENSIS (interpunctie 3 punten) - F/ZF professioneel gerestaureerd / deze variant nog niet eerder 
aangetroffen en derhalve UNIEK

500

Nijmegen - Keizerlijke Muntslag

 5963
Denier of Penning z.j. (1220-1235) van Hendrik VII (VdCh. 19.3) - VZ Gekroonde buste met lelie-scepter en staf + (HE)N(RICVS) / 
KZ Kerk met groot portaal tussen 2 torens + (NI)M(AGENS) - F/ZF / zeldzaam 100

Nijmegen - Stedelijke Muntslag

 5964 1/8 Stuiver of Muterken z.j. (ca. 1500-1525) - VZ Stedelijk wapenschild in parelrand / KZ Lang gevoet kruis met open hart waarin 
Gelders kruisje (Passon 19 / vdCh. 2.21/22) - ZF 25
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 5965
1/8 Stuiver of Muterken z.j. (ca. 1500-1525) - VZ Stedelijk wapenschild in parelrand / KZ Lang gevoet kruis met open hart waarin 
Gelders kruisje (Passon 19 / vdCh. 2.22) - ZF/PR 50

 5966 1/8 Stuiver of Muterken z.j. (ca. 1500-1525) - VZ Stedelijk wapenschild in parelrand / KZ Lang gevoet kruis met open hart waarin 
Gelders kruisje (Passon 19) - ZF - toegevoegd: Holland hollandse penning, Bremen witte en Oostfriese imitatie van Fries butken 40

 5967 Duit z.j. (1618-1620) (CNM 2.36.50 / PW 1702 /R) VZ NOV / IMA /GVM in bladerkrans / KZ Maagd in tuin met klein wapenschild 
voor zich - ZF- / zeldzaam 50

 5968
Duit z.j. (1618-1620) (CNM 2.36.50 / PW 1702 /R) VZ NOV / IMA /GVM in bladerkrans / KZ Maagd in tuin met klein wapenschild 
voor zich - ZF/PR / mooi exemplaar en zeldzaam 80

 5969 Duit z.j. (1618-1620) (CNM 2.36.52 / PW 1704 /R) met 7 mm. wapenschild - ZF- / zeldzaam 35

 5970 Duit z.j. (1618-1620) (CNM 2.36.52 / PW 1704 /R) met 7 mm. wapenschild - Totaal 2 stuks in F/ZF / zeldzaam 40

5971
5972

 5971 Peerdeke of 1/4 Snaphaan z.j. (na 1530) (vdCh. 2.16) - VZ St. Joris te paard n.r. / KZ Lang gevoet kruis met stadswapen - ZF- 50

 5972
Snaphaanschelling z.j. (1525) (Delm. 629 R2 / Passon 17 / VdCh. II.15 ) - VZ Sint Joris te paard  met geheven zwaard, rijdend naar 
rechts, onder het paard de verslagen draak, parelcirkel en omschrift : IV – STVS * VT * PALMA * FLO - REBIT / KZ Wapenschild 
van Nijmegen op gebloemd kruis in parelcirkel, omschrift : MONET - A * NOVA - NOVIM - AGIEN - ZF / RR / zeer zeldzaam

300

 5973 Rijderschellingen - lot van drie contemporaine vervalsingen (16)91 - toegevoegd: idem Deventer 1686 (totaal 4x) 40

5974 5975

 5974

1/5 of 1/6 Arendsrijksdaalder van 10 Stuiver of Kreuzer z.j. op titel van Matthias (CNM 2.36.17 / Passon 67 / Pannekeet Nij.16 
(R4) / HPM Nij 17 (hier gekwalificeerd als Arendschelling)  - VZ Stadswapen onder toernooihelm + MO NO IM(PE) CIVITATIS 
NOVIOMA. / KZ Gekroonde dubbelkoppige adelaar met rijksappel op de borst met daarin cijfer 10 + MAT.I.D.G ROM IMP.SE(M)
P.AVG - ZF- / deels zwak geslagen / RRRR / van de allerhoogste zeldzaamheid

300

 5975 1 Gulden 1687 mmt. Morenkop (CNM 2.36.27 / HPM Nij 10 / Delm. 1168 /R2) - ZF- / zeer zeldzaam 70

 5976 Florijn van 28 Stuivers (16)86 mmt. Morenkop met afgekort jaartal en met klop ‘HOL’ in vierkant (CNM 2.36.24 / Delm. 1097 / klop 
A14) - FR / zeldzaam 40

5977

 5977 Karolusdaalder z.j. (1555) met buste Karel V n.r. (Delm. 633 /R1) - ZF / zeldzaam 200

http://imp.se/
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 5978
Daalder van 30 Stuivers 1563 met mmt. 3 gekruiste Tinhaken (CNM 2.36.10 / Delm. 640 / Passon 50 /R1) - PR- / mooi exemplaar en 
zeldzaam 250

 5979
Daalder van 30 Stuivers 1689 mmt. Morenkop en ridder met recht zwaard en stadswapen met open kroon (Delm. 1077 / Passon 83 / 
CNM 2.36.21) - ZF 150

5980

5982

 5980
Dubbele Daalder van 60 Stuivers 1689 mmt. Morenkop (Delm. 1069/R2 / CNM 2.36.19 / HPM Nij 11) - ZF / oplage 7.750 ex. / zeer 
zeldzaam 250

Stevensweert

 5981 Duit z.j. (ca. 1620) (PW 9503 / CNM 2.41.45) - VZ ‘SST/INSV/LA’ / KZ Gekroond wapenschild + Duit z.j. (CNM 2.41.44 / PW 
9505 /R) - VZ ‘SST/WERTE/CVSA’ / KZ wapenschild - Totaal 2 stuks in ZF / zeldzaam 50

 5982 Duit 1629 (CNM 2.41.40 / PW 9507 /RR) - VZ ‘H/FRI/STA’ / KZ Wapenschild met vrijwel onleesbaar omschrift - FR / zeer zeldzaam 50

5983 5984 5985

 5983
Duit 162. (vgl. CNM 2.41.19 / vgl. Pannekeet STE.1 / vgl. Lucas 14 / vgl. PW 9501 / RR) - VZ ‘FRI/DER/162.’ / KZ Gekroond 
wapenschild - FR / zeer zeldzaam 50

Zaltbommel

 5984
Duit z.j. (1591) (CNM 2.48.9 / PW 1801 /RR) - VZ ‘SALT/BO(M)/EL’ in bladerkrans / KZ Klimmende leeuw met zwaard - FR / zeer 
tot uiterst zeldzaam 50

Zutphen

 5985 Duit z.j. (1604-1605) (PW 1902 / CNM 2.51.17) - VZ Leeuw n.l. / KZ ‘ZVTP/HANIEN/SIS’ in bladerkrans - ZF 30

 5986 Duit 1687 (CNM 2.51.29 / PW 1903) - Totaal 2 stuks in F/ZF 25

5987 5988

 5987
Peerdeke of kwart snaphaan van 1½ Stuiver 1604 (CNM 2.51.8 / FD 12) - VZ Wapenschild op lang breedarmig kruis + MONE - 
NOVA - CIVITA -ZVTPHA / KZ Ridder te paard n.r. met onder de afsnede DSZ = De Stad Zutphen) - ZF+ / RRR / mooi exemplaar 
en uiterst zeldzaam

250

 5988

Rijderschelling 1696 (!) - contemporaine vervalsing van verzilverd koper met Zutphens wapenschild en muntmeesterteken, maar 
Overijssels vz-omschrift - VZ MO NO ARGEN ORD TRANS Stadswapen tussen 6 en S onder kroon waarboven 1-6-9-6 / KZ CON-
CORDIA RES IARV CRESCVNT (mmt gewei) Ruiter met zwaard n.r. op bodem - 27,4 à 27,6 mm 5,03 gram - vrijwel ZF - ongepub-
liceerd

50
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 5989 1 Gulden 1687 mmt. Gewei en met retrogade N (CNM 2.51.26 / Delm. 1169 /R2 / BFD 23) - ZF- / zeer zeldzaam 70

5990

Holland Graafschap (1049-1581)

Anoniem

 5990

Obool of 1/2 Penning z.j. muntplaats onbekend (Grolle -  / Cruysheer De Beeldenaar 2013 nr. 2 blz. 85-87 & 2015 nr. 3 blz. 
121-123) – 0.27 gram - VZ Gevleugelde draak op twee poten lopend n.r., de kop naar voren gericht en bek opengesperd de staart 
eindigend in een krul. De tekst DRACO beginnend onder de draak  D voor de borst RAC tussen de kop en staart O, buitenrand 
van parels / KZ Gevoet kruis met twee gesteelde sterren en puntcirkels binnen parelrand - ZF / RRR / uiterst zeldzaam - Topstuk. 
Deze zeer zeldzame munt behoort tot de groep DRACO- penningen en halve penningen zoals door Anton Cruysheer gepubliceerd 
in 2 artikelen. Overduidelijk is de verwantschap met de LEO-penningen en halve penningen die ongetwijfeld uit dezelfde nog on-
bekende muntplaats stammen. Cruysheer veronderstelt  een toeschrijving en ontstaan van deze muntslag in de periode 1189-1190. 
Deze aanmunting zou in verband staan met de kruistocht naar Jeruzalem waar graaf Floris III van Holland (1157-1190) aan 
deelnam als een van de legeraanvoerders in het leger van de Duitse keizer Frederik van Barbarossa.

2000

Willem I als Graaf van Friesland (1195-1213)

 5991
Friese penning z.j. (1198-1200 te Stavoren?) C-type/D-type (Grolle 8.1.1 / vdCH 35.1-2/35.4 / vH. C4/5) - 0.61 gram - VZ Brede 
buste (D-type)  met gravenmuts n.r. + lichtstraal in veld en harnas met stippen (C-type) binnen ornamentrand tussen parelranden / KZ 
Kort gevoet lichtend kruis binnen ornamentrand tussen parelranden - ZF / schoongemaakt / RRR / uiterst zeldzaam

250

Willem I als Graaf van Holland (1213-1222)

 5992
Penning of Denier z.j. (Grolle 8.2.1 B-type / vdCH 1.1 & 36.7 / vH. 11) - 0.42 gram - VZ borstbeeld n.r. met pothelm en zwaard 
+ VVILLEM / KZ kort dubbellijnig kruis met roosjes in de kwartieren + HOLL(AND)IA - ZF / net exemplaar met goed leesbare 
omschriften / zeldzaam

150

Willem II (1234-1256)

 5993 Denier of penning z.j. (Grolle 10.1.1 / vdCH 1.5 / vH.16) VZ Hoofd n.r. met gravenmuts / KZ Kort dubbel kruis + OLLANT - ZF- 50

Floris V (1256-1296)

 5994
Denier of penning z.j. emissie (1256-1258) (Grolle 11.1.1b / vH. 19) VZ Hoofd n.r. met gravenmuts x (FLO)RE(NS) / KZ Lang kruis 
met H-O-L-x - ZF- 50

 5995
Denier of penning z.j. (emissie 1284-1286) (Grolle 11.6.1b / vdCh. 2.4 / vH. 25) - VZ Borstbeeld n.l. + COMESxHOLLA’DIE / KZ 
Lang kruis met rozetten in de hoeken + HO-LL-AN-Tx - ZF- / duidelijk portret 35

 5996
Denier of penning z.j. emissie (1293-1296) (Grolle 11.9.1c / vH. 31) - 0.42 gram - VZ Hoofd n.l. + F. COMES OLLANDIE / KZ 
Lang kruis met open roosjes in de hoeken + MON ETA DOR D’CI - ZF 50

 5997
Denier of penning z.j. emissie (1293-1296) (Grolle 11.9.1i / vH. 37) VZ Hoofd n.l. ‘F COMES OLLANDIE’ / KZ Lang kruis met 
open roosjes in de hoeken ‘MON ETA DOR DCI’ met klavertje in omschrift - ZF / net exemplaar 50

Jan I (1296-1299)

 5998 Denier of Penning z.j. (Grolle 12.3.1 / vdCH 4.2-3 / vH. 48) - VZ Hoofd n.l. met omschrift tussen parelrand / KZ Lang gevoet kruis 
omschrift tussen parelrand doorbrekend - ZF- / met uitgebroken rand 20

 5999
Denier of Penning z.j. (Grolle 12.3.1 / vdCH 4.2-3 / vH. 48) - VZ Hoofd n.l. met omschrift tussen parelrand / KZ Lang gevoet kruis 
omschrift tussen parelrand doorbrekend - ZF / goed leesbaar exemplaar 50

 6000
Denier of Penning z.j. (Grolle 12.3.1a / vdCh 4.2-3 / vH. 47) - 0.55 gram - VZ Hoofd n.l. met omschrift tussen parelrand + I COMES 
HOLLADIE / KZ Lang gevoet kruis omschrift tussen parelrand doorbrekend + MON ETA DOR D’CI - ZF/PR / met mooi portret 80

Willem III (1304-1337)

 6001
Denier of penning z.j. (Grolle 15.1.1a / vdCH 4.5 / vH. 52) - VZ Kopje n.l. + W: COMES HOLLANDIE / KZ Lang kruis MON ETA 
DOR D’CI - ZF- / poreus plaatje, duidelijk portret met leesbare omschriften / enkele stuks bekend / zeer zeldzaam 150

5991 5992 5993 5994 5995

5996 5997 5999 6000 6001
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Willem V van Beieren (1350-1389)

 6002 1/2 Leeuwengroot z.j. emissie 1354 (Grolle 17.2.3 / VdCh 9.8-10) - VZ Klimmende leeuw n.l. / KZ Gevoet kruis - ZF- 100

 6003
Gehelmde Groot z.j. emissie 1378 (Grolle 17.9.2 / VdCh. 6.25) - VZ Toernooihelm tussen gecombineerd Hollands-Beiers wapen in 
4-pas / KZ Kort gebloemd kruis - F/ZF 50

 6004 Dubbele Groot of Plak z.j. (emissie 1367-1368) (Grolle 17.5.2 / vdCh. 5.9-12) - VZ Zittende leeuw met toernooihelm binnen polylobe 
/ KZ Kort gebloemd kruis met dubbel omschrift - F/ZF 35

 6005 Dubbele Groot of Plak z.j. (emissie 1367-1368) (Grolle 17.5.2 / vdCh. 5.9-12) - VZ Zittende leeuw met toernooihelm binnen polylobe 
/ KZ Kort gebloemd kruis met dubbel omschrift - ZF- 35

 6006
Dubbele Groot of Plak z.j. (emissie 1367-1368) (Grolle 17.5.2 / vdCh. 5.9-12) - VZ Zittende leeuw met toernooihelm binnen polylobe 
/ KZ Kort gebloemd kruis met dubbel omschrift - ZF- 35

 6007
Goudgulden z.j. emissie 1378 (Delm. 725) - VZ Graaf tussen Hollandse leeuw en Beiers wapenschild / KZ Wapenschild in 8-pas - PR 
/ mooi exemplaar 500

Albrecht van Beieren (1389-1404)

 6008
Groot z.j. (emissie 1391) Geertruidenberg (Grolle 18.1.2a / VdCh. 7.5) - zgn. albertus Zijpse groot - VZ Gecombineerd Hollands-
Beiers wapen in 3-pas / Halflang kruis met dubbel omschrift - met minieme gaatjes in muntplaatje a/d rand, overigens ZF / net exemp-
laar

100

Willem VI van Beieren (1404-1417)

 6009
Dubbele Groot of Tuin z.j. Valenciennes (Grolle 19.1.4 / vdCH 9.17) - VZ Leeuw met gecombineerd wapen in Hollandse Tuin / KZ 
Langgevoet kruis op 4-pas - ZF 50

6010 6011

 6010
Gouden Schild of Klinckaert Dordrecht z.j. emissie 1411 (1404-1417) (Delm. 731 / Grolle 19.3.2) - VZ Graaf op Gothische troon met 
zwaard en Hollands/Beiers wapenschild - KZ Gebloemd kruis in 4-pas - ZF+ / net exemplaar 400

 6011
Gouden Schild of Klinckaert Dordrecht z.j. emissie 1411 (1404-1417) (Delm. 731 / Grolle 19.3.2) - 3.70 gram - VZ Graaf op Gothis-
che troon met zwaard en Hollands/Beiers wapenschild - KZ Gebloemd kruis in 4-pas - ZF/PR / mooi exemplaar en zeldzaam 500

6012

6013

6014

Philips de Goede (1419-1467)

 6012
Dubbele Groot of Vierlander z.j. (vGH 9-4) - VZ Bourgondisch wapen over hele veld / KZ langgevoet kruis met bloemetje in hart met 
lelies en leeuwtjes in de hoeken - ZF+ / patina 50

 6013
Hollandse Penning, z.j. (1454-1455; 1466-1467), Dordrecht (vGH 13-4b / Vanhoudt 22) - VZ Bourgondisch wapenschild in parelcir-
kel + PHS … … GRA DVX HOL o Z / KZ Lang kruis, in de kwadranten rozetten + MON-ETA: - … - …OLZ - F/ZF 40

Philips de Goede als Ruwaart en Jacoba van Beieren (1428-1433)

 6014

Groot of Halve Kromstaart z.j. (1429) (VdCH 13.5 / Grolle 20C.1.5) - VZ Klimmende leeuw n.l. met wapenschild op de borst 
Gevierendeeld wapen met titel van TVTOR (Ruwaard) in omschrift PHS DVX BVRG TVTOR Z HES HZ / KZ Lang gevoet kruis 
met Hollands-Beiers wapenschild + IACOB DVC BAVA COM HZ - miniem gaatje in omschrift, overigens ZF / RRR / net exemplaar 
en uiterst zeldzaam

250

Philips de Schone (1482-1506)

 6015 Dubbele Stuiver 1499 van Philips de Schone meerderjarig (1496-1506) (vGH 119-6 / Lev III 270) - VZ Gekroond wapen in polylobe 
met kroon die omschrift NIET doorbreekt / KZ Gebloemd kruis - ZF 25

6002
6003

6006

6007
6008 6009
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 6016 1/4 Groot z.j. (1482-1487) (vGH 57-6b) - VZ grote M met lelie aan begin omschrift / KZ kort gebloemd kruis - FR / zeldzaam 40

Karel V (1506-1555)

 6017
Philippusgoudgulden z.j. (1506-1520) Dordrecht (Delm. 758 / vGH 169-6 / Vanhoudt 200) - VZ Heilige met staf en bijbel achter 
wapen en omschrift met ‘MONT NOVA etc.’ / KZ Kort gebloemd kruis met roosje in hart - ZF+ / zeldzaam 300

Philips II (1555-1598)

 6018
Penning of 1/2 Duit 1574 met gekroonde ‘P’ (vGH 265-11b / PW 2001 /R) geslagen tijdens de opstand nog op naam van Philips II - 
ZF / zeldzaam 50

 6019 Penning of 1/2 Duit 1576 en 1577 met gekroonde ‘P’ (vGH 265-11b / PW 2001 /R) geslagen tijdens de opstand nog op naam van 
Philips II - Totaal 2 stuks in FR / zeer zeldzaam 50

 6020 KLOP Holland met provinciewapen in gepareld ovaal op Spaanse Real z.j. Sevilla van Ferdinand & Isabella 1474-1504 - F/ZF- ges-
noeid 20

 6021 1/5 Philipsdaalder z.j. (1562-1564) met buste n.l. (CNM 2.28.17 / vGH 212-11a) - FR + 1/10 Philipsdaalder 1572 met COES in om-
schrift en buste n.r. Dordrecht (CNM 2.28.23 / vGH 213-11b / Vanhoudt 308) - FR - Totaal 2 stuks 40

 6022 Philipsdaalder 1557 (CNM 2.28.12 / Delm. 40 /R / vGH 210-11b) - FR / gecorrodeerd / schaars 50

6023 6024

 6023 1/2 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1568 (Delm. 101 / Vanhoudt 291 / vGH 241-11 /R1) - ZF- / zeldzaam 100

 6024 1/2 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1569 (Delm. 101 / vGH 241-11 / Vanhoudt 291/R2) - ZF- met krasjes / RR / zeer zeldzaam 100

6025

6036

 6025 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1568 met interpunctie Punten (Delm. 94 / vGH 240-11a / CNM. 2.28.33 / Vanhoudt 290) - FR+ 80

Holland Provincie (1581-1795)

 6026 Duit 1626 (PW 2006 / CNM 2.28.125 / HPM Ho 83) - ZF 20
 6027 Duit 1710 op zwaarder plaatje geslagen (PW 2007) - 4.53 gram i.p.v. 3.84 gram - ZF / zeldzaam 25
 6028 Duit 1721, 1723 en 1739 (CNM 2.28.126 / PW 2007) - Totaal 3 stuks in gem. ZF tot PR 25
 6029 Duit 1739 en 1769 (CNM 2.28.126 / PW 2007) - Totaal 2 stuks in gem. PR 35
 6030 Duit 1780 MISSLAG waarbij deel van de omheining KZ door jaartal op VZ loopt (PW 2007 / HPM 2.28.126) - PR 20

 6031 Oord 1578 + 1579 (geslagen tijdens de opstand nog op naam van Philips II) met roosje tussen jaartal (CNM 2.28.40+41 / vGH 263-
11b / PW 2010+11) - Totaal 2 stuks in gem. ZF 30

 6032 Bezemstuiver 1738 (CNM 2.28.121 / V. 56.3) - UNC / mooi exemplaar met muntkleur 30
 6033 Dubbele Wapenstuiver 1720 als VERVALSING uit de tijd (CNM 2.28.118 / V. 56.4) - F/ZF / leuk exemplaar met afwijkende cijfers 20

 6034 Dubbele Wapenstuiver 1737 + 1768 MISSLAGEN (CNM 2.2.8.118 / V. 56.4) - waarbij delen van de VZ op de KZ te zien zijn en vice 
versa - Totaal 2 stuks in ZF 40

 6035 1/4 Gulden of Muntmeesterpenning 1759 (V. 54.3 / CNM 2.28.108) - FDC / mooi exemplaar 50

 6036 1/4 Gulden of Muntmeesterpenning 1759 (V. 54.3 / CNM 2.28.108) - FDC / mooi exemplaar 50
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 6037
X Stuiver 1606 of 10 Stuiverpenning 1606 met ridder achter ongekroond provinciewapen - Type geslagen op de voet van de Engelse 
Shilling (Delm. 1195 / V. 54.5 / CNM 2.28.110 / HPM Ho 69) - ZF+ / uiterst zeldzaam 400

 6038 10 Stuiver 1682 provinciaal type (Delm. 1196 / CNM 2.28.99) variant zonder waarde-aanduiding ‘10-S’ - ZF+ 100

6039 6041

 6039 X Stuiver 1749 met gladde rand (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - UNC / met mooie kleur 100

 6040 X Stuiver 1751 gladde rand (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - PR/UNC 50

 6041 X Stuiver 1751 gladde rand (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - UNC- 70

 6042 Provinciale Gulden 1681 - contemporaine vervalsing 7,25 gram - FR 15

6043
6044

 6043 1 Gulden 1682 (CNM 2.28.98 / HPM Ho 58 / Delm. 1172 /R1) met Provinciaal wapen - ZF- / gladde rand / zeldzaam 100

 6044 2 Gulden 1682 (CNM 2.28.97 / HPM Ho 57 / Delm. 1142/R2) - ZF / zeer zeldzaam 250

6045 6046

 6045
2 Gulden 1687 (CNM 2.28.97 / HPM Ho 57 / Delm. 1142/R2) - PR+ / met gietgalletje in veld waardoor miniem gaatje ontstaat / 
mooie kleur / zeer zeldzaam 200

 6046
3 Gulden 1694 generaliteit met gladde rand (Delm. 1146 / CNM 2.28.101 / HPM Ho 61) - ZF- / met centrale lichte zwakte / zeer 
zeldzaam 150

6047

 6047 1/2 Leeuwendaalder 1578 met interpunctie Kruisjes (CNM 2.28.67 / HPM Ho 23 / Delm. 870 /R1) - ZF / zeldzaam 100

 6048 1/2 Leeuwendaalder 1617 OVERSLAG 1616 (Delm.-, vgl Delm. 871 / CNM 2.28.69) - FR / zeer zeldzaam 100
 6049 Leeuwendaalder 1576 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) mmt. Roosje met ridder n.r. en interpunctie kruisjes - F/ZF 50
 6050 Leeuwendaalder 1576 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) met ridder naar rechts en interpunctie roosjes - ZF- 60
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 6051 Leeuwendaalder 1576 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) met ridder naar rechts en interpunctie roosjes - slagbarstje, overigens 
ZF 75

 6052 Leeuwendaalder 1589 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) - ZF 60
 6053 Leeuwendaalder 1589 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) - ZF 60
 6054 Leeuwendaalder 1589 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) - montagespoortjes - overigens ZF+ 40

 6055 Leeuwendaalder 1589 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) - ZF+ 85

 6056 Leeuwendaalder 1608 (Delm. 832 / CNM 2.28.68 / HPM Ho 24) - ZF- 60

6057
 6057 Leeuwendaalder 16116 lichte dubbelslag met 5-cijferig jaartal (Delm. 832 / CNM 2.28.68 / HPM Ho 24) - ZF- 60

 6058 Leeuwendaalder 1616 mogelijk OVERSLAG 1613 (Delm. 832 / CNM 2.28.68 / HPM Ho 24) - F/ZF 50

 6059 Leeuwendaalder 1647 mt. Rozet laatste cijfer moeilijk leesbaar (Delm. 832 suppl. R3 /  CNM 2.28.68) - ZF- / RRR / uiterst zeldzaam 100

 6060 Leeuwendaalder 1650 mmt. Roosje (Delm. 832 / CNM 2.28.68 / HPM Ho 24) - PR- / mooi exemplaar en zeldzaam 150

 6061 Leeuwendaalder 1663 of 1665 (laatste cijfer deels zichtbaar) mmt. Roosje (CNM 2.28.68 / HPM Ho 24 / Delm. 832) 24.04 gram - 
gesnoeid - F/ZF / zeldzaam 50

 6062
Prinsendaalder 1584 met portret beschouwd als Willem de Zwijger (CNM 2.28.70 / HPM Ho 36 / Delm. 921 /R1) - ZF+ met mooi 
portret / zeldzaam 300

 6063 1/2 Rijksdaalder 1623 (CNM 2.28.78 / HPM Ho 41 / Delm. 955/R1) - FR met aanslag / zeldzaam 40
 6064 Rijksdaalder 1621 (Delm. 939 / CNM 2.28.76 / HPM Ho 40) - F/ZF 60

 6065 Rijksdaalder 1623 mt. Rozet (Delm. 939 / CNM 2.28.76) - ZF- 90

 6066 Rijksdaalder 1625 mt. Rozet (Delm. 939 / CNM 2.28.76 / HPM Ho 40) - ZF- / zeldzaam 100

 6067 Rijksdaalder 1626 (Delm. -, vgl. Delm. 939 / CNM 2.28.76) - FR / zeer zeldzaam 50

 6068 Rijksdaalder 163. mt. Roosje (Delm. 939 / CNM 2.28.76 / HPM Ho 40) - ZF- 60

6060 6062

6065 6066
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 6069 Zilveren Dukaat 1683 gladde rand (CNM 2.28.80 / Delm. 969 /R2) - ZF/PR / beter jaar / zeer zeldzaam 150

 6070 Zilveren Dukaat 1693 met gladde rand en mt. Wapenschild Dordrecht (CNM 2.28.80 / Delm. 969) - ZF 70

 6071 Zilveren Dukaat 1693 gladde rand (CNM 2.28.80 / Delm. 969) - met fout/gietgalletjes rand muntplaatje / overigens PR 70

 6072 Zilveren Dukaat 1693 gladde rand (CNM 2.28.80 / Delm. 969) - met iets zwakte en fout in muntplaatje / overigens PR 70

 6073 Zilveren Dukaat 1694 (CNM 2.28.80 / HPM Ho 49 /Delm. 969 /R1) - ZF / zeldzaam 80

 6074 Zilveren Dukaat 1694 (CNM 2.28.80 / HPM Ho 49 /Delm. 969 /R1) - ZF/PR / zeldzaam 100

 6075 Zilveren Rijder 1767 met kabelrand (CNM 2.28.84 / Delm. 1014) mt. Wapentje van Dordrecht - ZF- 100

 6076 Zilveren Rijder 1780 mmt. Wapentje van Dordrecht met kabelrand (Delm. 1014 / CNM 2.28.84 / HPM Ho 45) - ZF 100

6077 6078 6079

 6077 Gouden Dukaat 1718 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775 /R4 - cabinet de la Haye) - ZF/PR / RRRR / uiterst zeldzaam 400

 6078 Gouden Dukaat 1729 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF/PR 250

 6079 Gouden Dukaat 1743 (CNM 2.28.54 / Delm. 775) - 3.48 gram - PR / lastig jaartal 250

6080 6081 6082

 6080 Gouden Dukaat 1743 (CNM 2.28.54 / Delm. 775) - 3.52 gram - PR/UNC / lastig jaartal 300

 6081 Gouden Dukaat 1743 (CNM 2.28.54 / Delm. 775) - 3.52 gram - UNC / lastig jaartal en mooi scherp exemplaar 400

 6082 Gouden Dukaat 1752 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF- / zeldzaam 150

6083 6084

 6083 Gouden Dukaat 1752 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF/PR / zeldzaam 250

 6084
Gouden Dukaat 1753 met fantasie KLOP / fantasy countermark (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.44 gram - ZF/PR / met 
gestopt gat/plugged hole 200

6069 6070

6074 6076
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 6085 Gouden Dukaat 1757 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - PR / zeldzaam 270

 6086 Gouden Dukaat 1758 (CNM. 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - in NGC-slab AU 58 / zeldzaam 350

 6087 Gouden Dukaat 1760 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF+ 250

6088 6089 6091

 6088 Gouden Dukaat 1760 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF/PR 200

 6089 Gouden Dukaat 1761 (CNM. 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF/PR 250

 6090 Gouden Dukaat 1766 - contemporaine vervalsing van verguld zilver met kabelrand (vgl. CNM 2.28.54) - 21,0 à 22,0 mm 2,50 gram - 
ZF, licht gegolfd, zwak ‘H’ ingekrast - goede stijl, zeldzaam 70

 6091 Gouden Dukaat 1770 (CNM. 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF- 150

6092 6093 6094

 6092 Gouden Dukaat 1770 (CNM. 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF- 150

 6093 Gouden Dukaat 1773 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF/PR 200

 6094 Gouden Dukaat 1775 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - PR 270

6095 6096 6097

 6095 Gouden Dukaat 1776 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF/PR 250

 6096 Gouden Dukaat 1777 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF- 150

 6097 Gouden Dukaat 1777 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF+ 180

 6098 Gouden Dukaat 1777 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF+ 180

6099 6100 6101

 6099 Gouden Dukaat 1777 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - PR- 250

 6100 Gouden Dukaat 1778 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - licht buigspoortje - PR 200

 6101 Gouden Dukaat 1780 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - PR- 200
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 6102 Gouden Dukaat 1781 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF- 150

 6103 Gouden Dukaat 1781 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF / met klemsporen 150

 6104 Gouden Dukaat 1782 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - ZF/PR met klemspoortjes en beschadiging in veld 125

 6105 Gouden Dukaat 1782 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - in NGC-slab MS 62 / zeldzaam 450

 6106 Gouden Dukaat 1783 - wrsch. contemporaine vervalsing van koper gegoten zonder kabelrand (vgl. CNM 2.28.54) - 22,0 à 22,3 mm 
1,94 gram - bijna PR 50

 6107 Dubbele Gouden Dukaat 1764 (CNM 2.28.52 / HPM Ho 14 / Delm. 773 /R1-R2) - PR+ / klemspoortjes / (zeer) zeldzaam 700

 6108 1/2 Gouden Rijder 1749 (Delm. 783 / HPM Ho 20 / CNM 2.28.48) - F/ZF / ex-montage / zeer zeldzaam 100

 6109 1/2 Gouden Rijder 1750 (Delm. 783 / HPM Ho 20 / CNM 2.28.48) - ZF / gepoetst + klemsporen / zeldzaam 100

 6110 1/2 Gouden Rijder 1760 (HPM Ho 20 / CNM 2.28.48 / Delm. 783) - klemspoortjes - ZF/PR 250

 6111 Gouden Rijder 1750 (HPM Ho 19 / CNM 2.28.47 / Delm. 782) - gepoetst en minieme klemspoortjes - overigens PR- 350

6112 6113

 6112 Gouden Rijder 1751 (CNM 2.28.47 / Delm. 782) - PR- 400

 6113 Gouden Rijder 1751 (CNM 2.28.47 / Delm. 782) - PR+ / mooi exemplaar 500

 6114 Gouden Rijder 1760 (CNM 2.28.47 / Delm. 782) - PR- 450

 6115 Gouden Rijder 1763 (CNM 2.28.47 / Delm. 782 / HPM Ho 19) - ZF/PR / met klemspoortjes 350

 6116 Gouden Rijder 1763 (CNM 2.28.47 / Delm. 782) - PR 500

Gouden afslagen

 6117
Duit 1739 AFSLAG IN GOUD op het gewicht van 1.5 Dukaten (CNM 2.28.126 / PW 2007.6 / Delm. 822/R1) - 5.27 gram - VZ 
HOL/LAN/DIA./1739 / KZ Klimmende leeuw met speer en vrijheidshoed in tuin - UNC / zeldzaam 1000

 6118
Duit 1763 AFSLAG IN GOUD met kabelrand op het gewicht van 1.5 Dukaten (Niet in CNM - / Delm. 822 suppl. /R2) - 5.15 gram 
- VZ ‘HOL/LAN/DIA./1763’ / KZ Klimmende leeuw met speer en vrijheidshoed in tuin - PR/UNC / RR / zeer zeldzaam 1000

 6119
Scheepjesschelling 1755 AFSLAG IN GOUD op het gewicht van 2 Dukaten met kabelrand (Delm. 816 suppl. /R3 / CNM 2.28.116 / 
HPM -,  vgl. HPM Ho. 74.2) - 6.88 gram - ZF/PR met klemspoortjes / RRR / hoogst zeldzaam 500

 6120
Scheepjesschelling 1768 AFSLAG IN GOUD op het gewicht van 2 Dukaten (CNM 2.28.116 / Delm. 816 /R1) - 6.98 gram - PR / 
mooi exemplaar en zeldzaam 1000

6107
6110

6111

6114 6116
6117

6118
6119 6120
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Hollandse Steden

Amsterdam belegerd door de Staatse Troepen (1578)

 6121
1/8 Nooddaalder van 5 Stuivers 1578 op vierkant plaatje (CNM 2.02.18 / vG 120) mmt. ‘PG’-monogram met ‘V-S’ boven stadswapen 
/ KZ Blanco - ZF 200

Gorinchem

 6122 Duit z.j. (ca. 1591) (CNM 2.18.7 / V. 58.3 / PW 2101 /RR) - Totaal 3 stuks in gem. G/ZG / zeer zeldzaam 40

Haarlem

 6123
1572 - Noodmunt emissie december 1572 als latere (17- of 1872 ?) gedenkpenning (CNM.2.23.26, vG.17,HPM.Ha03) - ruitvormig 
plaatje met instempelingen ster (Van Gelder blz. 12 ‘de ster komt alleen op valse stukken voor’), stadswapen, jaartal en rechts Hol-
lands wapenschild - tin 46x30 mm 9,74 gram - ZF

60

Leiden

 6124
1/8 Stuiver of Duit 1574 (CNM 2.32.4 / vG 53a / PW 2/RR) - VZ Klimmende leeuw n.l. met afgekort jaartal / KZ Versierd stads-
wapen / ZG/FR / zeer zeldzaam 40

 6125 1/4 Stuiver of koperen Stadsoord 1573 (CNM 2.32.1 / vG 50a / vLoon 181) - VZ ‘Stadswapen + Gedenckt den Armen’ / KZ Gek-
roond Rad van St. Catharina / FR / zeldzaam 30

6126 6127 6128

 6126
1/4 Stuiver of koperen Oord 1573 van het Catharina Gasthuis (CNM 2.32.1 / vG 50a / vLoon 181) - VZ ‘Stadswapen + Gedenckt den 
Armen’ / KZ Gekroond Rad van St. Catharina / ZF- / zeldzaam 70

 6127
1/4 Stuiver of koperen Stadsoord 1573 (CNM 2.32.1 / vG 50a / vLoon 181) - VZ ‘Stadswapen + Gedenckt den Armen’ / KZ Gek-
roond Rad van St. Catharina / ZF / zeldzaam 80

West-Friesland (het Gewest 1581-1795)

 6128 Duit z.j. (1741) HYBRIDE met 2x wapenzijde West-Friesland (PW 3011.1 / CNM 2.46.98) - ZF- 25
 6129 Duit 1604 (PW 3001 / CNM 2.46.89) - Totaal 2 stuks in ZF 20
 6130 Duit 1626 + 1627 (CNM 2.46.90 / PW 3002 / R) - Totaal 2 stuks in ZF in beter 25

 6131 Duit 1658 met de gebogen en versierde wapens van Enkhuizen / Hoorn / Medemblik (PW 3004 / V. 75.8 / CNM 2.46.92) 1-jarig type 
- 3 stuks in ZF en toegevoegd  Duit 1658 (PW 3003 / CNM 2.46.91) - ZF / Totaal 4 stuks 80

 6132 Duit 1702, 1716 en 1720 (CNM 2.46.96 / PW 3005, 3007-3008) - Totaal 3 stuks in ZF 20
 6133 Duit 1723 (PW 3009 / CNM 2.46.96) - ZF/PR + Duit 1739 (PW 3010 / CNM 2.46.96) - PR/UNC - Totaal 2 stuks 30
 6134 Duit 1739 (PW 3010 / CNM 2.46.96) - PR+ 20

6135

6138

 6135 Duit 1739 (PW 3010 / CNM 2.46.96) - UNC- / originele kleur 35

 6136 Bezemstuiver 1739 (V. 75.3 / CNM 2.46.84) + Utrecht - Bezemstuiver 1738 (CNM 2.43.142 / V. 115.3) - Totaal 2 stuks in gem. ZF 25

 6137 Dubbele wapenstuiver 1769 met dubbelslag in jaartal en zonder 2-St op KZ (CNM 2.46.79 / V. 75.4) - ZF- 10

 6138 1 Gulden 1706 OVERSLAG 1703 (Delm. 1180 suppl. R1 / CNM 2.46.56 / Pannekeet WES.112 / R4) - ZF- / zeer zeldzaam 50

 6139 1 Gulden 1764 mmt. Haringbuis (Delm. 1180 / CNM 2.46.57) - ZF/PR 35

6121

6123

6124
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 6140
1 Gulden 1785 OVERSLAG 1764 (Delm. - / CNM - / HPM - /  vgl. Delm. 1180 / vgl. CNM 2.46.57 / vgl. HPM Wf 48 / WES 113/
R4) - ZF / RRRR / overslag duidelijk zichtbaar / van de allerhoogste zeldzaamheid 100

 6141 1 Gulden 1791 OVERSLAG 1781 (Delm. 1180 / CNM 2.46.57 / HPM Wf 48 / WES 113/R2) - ZF/PR / op extra groot muntplaatje 
geslagen / RR / zeer zeldzaam 75

 6142
1 Gulden 1791 OVERSLAG 1781 (Delm. 1180 / CNM 2.46.57 / HPM Wf 48 / WES 113/R2) - PR / op groot muntplaatje geslagen / 
RR / zeer zeldzaam 75

 6143 1 Gulden 1793 (Delm. 1180 / CNM 2.46.57 / HPM Wf 48) - ZF 25
 6144 1 Gulden 1793 mogelijke overslag (Delm. 1180 / CNM 2.46.57) - ZF+ 25
 6145 1 Gulden 1794 (Delm. 1180 / CNM 2.46.57 / HPM Wf 48) - ZF+ 25

 6146
2 Gulden 1682 Provinciaal type (CNM 2.46.51 / HPM Wf 43 / WES 88/R2 / Delm. 1144/R3) - ZF/PR / RRR / mooi exemplaar en 
uiterst zeldzaam 1000

 6147 3 Gulden 1694 mmt. haringbuis (CNM 2.46.54 / Delm. 1147) - ZF- 60

 6148 3 Gulden 1694 mmt. haringbuis (CNM 2.46.54 / Delm. 1147) - ZF 80

 6149 3 Gulden 1763 mmt. Kleine haringbuis (Delm. 1147 / CNM 2.46.55 / WES 110) - ZF+ 100

 6150 3 Gulden 1786 (Delm. 1147 / CNM 2.46.55) - PR / met mooie kleur 100

 6151 3 Gulden 1792 (Delm. 1147 / CNM 2.46.55) - PR / met grove kabelrand 150

 6152 3 Gulden 1793 (Delm. 1147 / CNM 2.46.55) - met grove kabelrand - ZF/PR 75

6146 6148

6149 6150

61526151
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 6153 1/2 Leeuwendaalder 1646 mmt. Lelie (CNM 2.46.25 / Delm. 873 /R1) - ZF+ / mooi rond exemplaar en zeldzaam 100

 6154
1/2 Leeuwendaalder 1670 (CNM 2.46.25 / WES 48 (R4) / Delm. -, vgl. Delm. 873 /R3) - PR- / mooi exemplaar / RRRR / van de 
allerhoogste zeldzaamheid 300

 6155
Leeuwendaalder 1589 op Hollandse voet geslagen (Delm. 833 (R1) / CNM 2.46.20 / WES 5/R2 ) - ZF / met slagbarstje / zeer zeld-
zaam 100

 6156 Leeuwendaalder 1604 op Hollandse voet geslagen met jaartal aan weerszijden van wapenschild (Delm. 835 / CNM 2.46.22 / HPM 
Wf 14) - F/ZF 70

 6157
Leeuwendaalder 1604 op Hollandse voet geslagen met jaartal aan weerszijden van wapenschild (Delm. 835 / CNM 2.46.22 / HPM 
Wf 14) - ZF 90

 6158
Leeuwendaalder 1605 op Hollandse voet geslagen met jaartal aan weerszijden van wapenschild (Delm. 835 / CNM 2.46.22 / HPM 
Wf 14) - ZF/PR / net exemplaar 100

 6159
Leeuwendaalder 1605 op Hollandse voet geslagen met jaartal aan weerszijden van wapenschild (Delm. 835 / CNM 2.46.22 / HPM 
Wf 14) - PR- / net exemplaar 150

 6160 Leeuwendaalder 1612 (Delm. 836 (R1) / WES 34 / CNM 2.46.24) - ZF- / zeldzaam 70

 6161 Leeuwendaalder 1622 (CNM 2.46.24 / Delm. 836 / WES 34) - ZF / zeldzaam 60

 6162 Leeuwendaalder 1629 (CNM 2.26.24 / Delm. 836) - ZF- 50

 6163 Leeuwendaalder 1637 mmt. Lelie (Delm. 836 / CNM 2.46.24 / HPM Wf 17) - ZF 70

 6164 Leeuwendaalder 1640 mmt. Lelie (Delm. 836 / CNM 2.46.24 / HPM Wf 17) - ZF 60

 6165 Leeuwendaalder 1647 mmt. Lelie (Delm. 836 / CNM 2.46.24) - ZF- 50

 6166 Leeuwendaalder 1647 mmt. Lelie (Delm. 836 / CNM 2.46.24) - ZF 70

6155 6157

6158 6159

6161 6166



Friday May 17 West-Friesland (het Gewest 1581-1795)

336

kavel TRUE Inzet

 6167
Leeuwendaalder 1648 OVERSLAG 1647 mmt. lelie (CNM 2.46.25 / Delm. - vgl. Delm. 873 / WES - / vgl. WES 35) - ZF / met 
mooie duidelijke jaartalwijziging / zeer zeldzaam 100

 6168 Leeuwendaalder 1650 mmt. Bloem (CNM 2.46.24 / Delm. 836) - ZF 80

 6169
Leeuwendaalder 1650 mmt. Bloem (CNM 2.46.24 / Delm. 836 / WES 34) - lichte zwakte, overigens UNC / mooi exemplaar met 
originele muntkleur / zeer zeldzaam in deze kwaliteit 250

 6170
Leeuwendaalder 1651 mmt. Vijfbladige bloem (CNM 2.46.24 / Delm. 836) - UNC / in NGC-slab MS 61 / mooi exemplaar met kleur, 
volop details en zeldzaam in deze kwaliteit 200

 6171 Leeuwendaalder 1662 mmt. Vijfbladige bloem (CNM 2.46.24 / Delm. 836 / Pannekeet WES.47) - ZF 80

 6172 Leeuwendaalder 1668 mmt. Vijfbladige bloem (CNM 2.46.24 / Delm. 836 / WES 47) - hoekig plaatje - 27.25 gram - ZF 60

6173

 6173
Leeuwendaalder 1670 mmt. Bloem (CNM 2.46.24 / Delm. 836 / R1) - UNC / in NGC-slab MS 64 / RRR / schitterend exemplaar met 
mooie kleur en scherpe details en uiterst zeldzaam in deze kwaliteit 500

 6174 Leeuwendaalder 1670 mmt. vijfbladige bloem (CNM 2.46.24 / Delm. 836 / R1) - PR/UNC / mooi exemplaar 200

 6175
Leeuwendaalder 1671 mmt. Bloem (CNM 2.46.24 / Delm. 836 / WES 47/R2) - ZF+ met patina / RR / zeer zeldzaam en nog niet 
eerder door ons geveild 100

 6176 Daalder 168(7?) - contemporaine vervalsing van verzilverd koper - 12,91 gram - F/ZF 20

 6177 Prinsendaalder 1592 met portret beschouwd als Willem de Zwijger (CNM 2.46.27 / WES 9/R2 / Delm. 923 /R1) - ZF- 150

 6178 Prinsendaalder 1593 met portret beschouwd als Willem de Zwijger (Delm. 924 / CNM 2.46.28 / HPM Wf 24) - ZF- 150

6167 6169

6170 6171

6175 6177
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 6179 Prinsendaalder 1593 met portret beschouwd als dat van Willem de Zwijger (Delm. 924 / CNM 2.46.28 / HPM Wf 24) - ZF+ 200

 6180
Prinsendaalder 1593 met portret beschouwd als dat van Willem de Zwijger (Delm. 924 / CNM 2.46.28 / HPM Wf 24) - PR/UNC / 
aantrekkelijk exemplaar met mooie kleur / zeer zeldzaam in deze kwaliteit 400

 6181 Prinsendaalder 1596 (Delm. 924 / CNM 2.46.28 / HPM Wf 20) - ZF / met portret beschouwd als Willem van Oranje 200

 6182 Prinsendaalder 1596 met portret beschouwd als Willem de Zwijger (Delm. 924 / CNM 2.46.28 / HPM Wf 24) - ZF+ 250

 6183 Prinsendaalder 1598 met portret beschouwd als Willem de Zwijger (Delm. 924 / CNM 2.46.28 / HPM Wf 24) - ZF- 150

 6184 Prinsendaalder 1598 met portret beschouwd als Willem de Zwijger (Delm. 924 / CNM 2.46.28 / HPM Wf 24) - ZF 150

 6185 Prinsendaalder 1598 met portret beschouwd als Willem de Zwijger (Delm. 924 / CNM 2.46.28 / HPM Wf 24) - ZF 200

 6186 1/2 Rijksdaalder 1620 mmt. Roosje (CNM 2.46.32 / HPM Wf 27 / WES. 33 / Delm. 956 /R1) - F/ZF / zeldzaam 70

6187 6188

 6187 1/2 Rijksdaalder 1621 mmt. Roosje (CNM 2.46.32 / HPM Wf 27 / WES. 33 / Delm. 956 /R1) - ZF- / zeldzaam 75

 6188 1/2 Rijksdaalder 1624 mmt. Roosje (CNM 2.46.32 / HPM Wf 27 / WES. 33 / Delm. 956 /R1) - ZF / zeldzaam 90

6180 6181

6182 6185
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 6189
Rijksdaalder 1616 mmt. Lelie (Delm. 940 / CNM 2.46.31 / HPM Wf 26/ WES 32/R) - ZF- / zeldzaam jaar en nog niet eerder door ons 
geveild 80

 6190 Rijksdaalder 1621 (Delm. 940 / CNM 2.46.31 / HPM Wf 26) - ZF 80

 6191 Rijksdaalder 1621 (Delm. 940 / CNM 2.46.31 / HPM Wf 26) - ZF 75

 6192 Rijksdaalder 1622 (Delm. 940 / CNM 2.46.31 / HPM Wf 26) - ZF+ 150

 6193 Rijksdaalder 1623 mmt. Roosje (Delm. 940 / CNM 2.46.31 / HPM Wf 26) - ZF- 80

 6194 Rijksdaalder 1650 mmt. Vijfbladige bloem (Delm. 940 / CNM 2.46.31 / HPM Wf 26) - ZF+ 100

6195

 6195
Rijksdaalder 1654 mmt. Vijfbladige bloem (Delm. 940 / CNM 2.46.31 / HPM Wf 26 / WES 32) - met iets zwakte - PR/UNC met 
mooie kleur / zeldzaam 300

 6196
Rijksdaalder 1658 mmt. Vijfbladige bloem (Delm. 940 / CNM 2.46.31 / HPM Wf 26 / WES 32) - ZF/PR met zwakke slag / net exem-
plaar, zeldzaam en nog niet eerder door ons geveild 150

 6197 Rijksdaalder 1675 mmt. Vijfbladige bloem (Delm. 940 / CNM 2.46.31 / WES 45 / R3) - F/ZF / RRR / uiterst zeldzaam 80

6189 6190

6192 6194

6196 6197



Friday May 17 West-Friesland (het Gewest 1581-1795)

339

kavel TRUE Inzet

 6198
West-Friese Rijksdaalder 1588 met Friese edelman met klapmuts en zwaard (Delm. 925 / CNM 2.46.17 / HPM Wf 20) - deels zwak 
geslagen - overigens PR - mooi exemplaar met muntkleur / zeer zeldzaam 350

 6199 Daalder van 30 Stuivers 1684 oude type (Delm. 1080 / CNM 2.46.46 / WES 83) - ZF / zeldzaam 150

 6200 Daalder van 30 Stuivers 1685 zonder mmt. (Delm. 1081 / CNM 2.46.47) - ZF- 50

 6201 Daalder van 30 Stuivers 1686 (Delm. 1081 / CNM 2.46.47) - ZF 80

 6202 1/2 Zilveren Dukaat 1660 (CNM 2.46.36 / Delm. 1000/R1 / WES 54/R2) - F/ZF met randoneffenheid / uiterst zeldzaam 150

 6203 Zilveren Dukaat 1660 mmt. Vijfbladige bloem (Delm. 970 / CNM 2.46.33 / HPM Wf 35) - ZF- 80

 6204 Zilveren Dukaat 1660 mmt. Vijfbladige bloem (Delm. 970 / CNM 2.46.33 / HPM Wf 35) - ZF+ 100

 6205 Zilveren Dukaat 1662 mmt. Vijfbladige bloem (Delm. 970 / CNM 2.46.33 / HPM Wf 35) - ZF/PR 100

 6206 Zilveren dukaat 1672 mmt. Vijfbladige bloem (Delm. 970 / CNM 2.46.33) - ZF- 70

6198
6199

6200 6201

6202
6204

6205 6206
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 6207 Zilveren Dukaat 1694 mmt. Haringbuis (CNM 2.46.34 / HPM Wf 37 / Delm. 971 / WES 104) - ZF/PR / zeldzaam 150

 6208
Zilveren Dukaat 1694 mmt. Haringbuis (CNM 2.46.34 / HPM Wf 37 / Delm. 971 / WES 104) - PR/UNC / zoals geslagen, deels zwak 
/ RR / zeer zeldzaam in deze kwaliteit 200

6209 6210

 6209 Zilveren dukaat 1695 mmt. Vijfbladige bloem (CNM 2.46.34 / Delm. 971 /R1) - ZF / zeldzaam 70

 6210
Zilveren Dukaat 1757 (CNM 2.46.35 / Delm. 971) - UNC - in NGC-slab MS 64 / RRR / een werkelijk schitterend exemplaar met 
mooie originele kleur en scherpe details en uiterst zeldzaam in deze kwaliteit 500

6211 6212

 6211 Zilveren Dukaat 1785 zonder mmt. (CNM 2.46.35 / Delm. 971 R2 / HPM Wf 37) - ZF- / RR / zeldzaam jaartal 70

 6212 1/2 Zilveren Rijder 1768 OVERSLAG 1767 mmt. Haringbuis (CNM 2.46.45 / Delm. 1050 /R1) - ZF- / zeldzaam 100

6213 6214

 6213 1/2 Zilveren Rijder 1778 zonder mmt. (Delm. 1050 / CNM 2.46.45) - PR- / beter jaar 150

 6214 1/2 Zilveren Rijder 1780 (CNM 2.46.45 / Delm. 1050) - ZF 90
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 6215 Zilveren Rijder 1660 (Delm. 1019 / CNM 2.46.38 / HPM Wf 28 / WES.49) - ZF/PR / mooi exemplaar voor type 250

6216

 6216 Zilveren Rijder 1670 (Delm. 1019 / CNM 2.46.38) - ZF- 100

6217

 6217 Zilveren Rijder 1673 met jaartal in omschrift en binnencirkel op VZ en KZ (Delm. 1019 / CNM 2.46.38) - ZF+ 150

 6218 Zilveren Rijder 1742 mmt. Haan (CNM 2.46.41 / HPM Wf 32 / Delm. 1022 /R2 / WES 101/R3) - uit VOC-schip ‘Hollandia’ ge-
zonken bij de Scilly-eilanden juli 1743 - F/ZF schoongemaakt/cleaned / zeer zeldzaam 70

 6219 Zilveren Rijder 1760 mmt. Haan (CNM 2.46.41 / HPM Wf 32 / Delm. 1022) - ZF/PR met patina 150

 6220 Zilveren Rijder 1760 - oude vervalsing gegoten van laag gehalte zilver (s.g. 9,5) 28,64 gram met kabelrand en ronde klop 8-puntige 
ster 40

 6221 Zilveren Rijder 1774 mmt. Haringbuis (Delm. 1022 / CNM 2.46.41 / HPM Wf 32) - ZF- 90

 6222 Zilveren Rijder 1780 (Delm. 1022 / CNM 2.46.41) - ZF- 100

 6223 Zilveren Rijder 1784 (Delm. 1022 / CNM 2.46.41) - ZF / patina 100

6219 6223
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 6224 Zilveren Rijder 1786 (Delm. 1022 / CNM 2.46.41) - ZF/PR 150

6225

 6225 Zilveren Rijder 1789 met onbekende KLOP ‘I’ (Delm. 1022 / CNM 2.46.41) - ZF / patina 100

6226

6227

 6226
Zilveren Rijder 1793 OVERSLAG 1792 (CNM 2.46.41 / Delm. 1022 /R1) - ZF/PR met duidelijk zichtbare jaartalwijziging / zeld-
zaam 150

 6227 Gouden Dukaat 1587 Hongaars type (Delm. 833 /R-R1 / CNM 2.46.6 / HPM Wf 06 / WES 2) - ZF / zeldzaam 200

6228 6230 6231

 6228
Gouden Dukaat 1588 mogelijk OVERSLAG 1586 Hongaars type (Delm. 833 /R-R1 / CNM 2.46.6 / HPM Wf 06 / WES 2) - ZF / 
zeldzaam 250

 6229 Gouden Dukaat 1590 Hongaars type (Delm. 833 /R-R1 / CNM 2.46.6 / HPM Wf 06 ) - klemspoortjes - overigens ZF- / zeldzaam 125

 6230
Gouden Dukaat 1592 OVER 1590 Hongaars type (Delm. - vgl. Delm. 833 / CNM 2.46.6 / Pannekeet WES.6 / R4) - ZF+ / RRRR / 
van de hoogste zeldzaamheid 400

 6231 Gouden Dukaat 1598 Hongaars type (Delm. 833 / CNM 2.46.6 / WES.17/R2) - ZF / zeer zeldzaam 250

6232 6233 6234

 6232 Gouden Dukaat 1598 Hongaars type (Delm. 833 / CNM 2.46.6) - ZF 150

 6233
Gouden Dukaat 1605 mogelijk OVERSLAG - Hongaars type (Delm. 833 /R-R1 / CNM 2.46.6 / WES 17 ) - ZF / laatste jaar van deze 
slag en zeer zeldzaam 200

 6234 Gouden Dukaat 1631 mmt. Lelie (Delm. 836 / CNM 2.46.11 / HPM Wf 03 / WES.31) - 3.46 gram -  PR / zeldzaam 300
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 6235 Gouden Dukaat 1634 (Delm. 836 / CNM 2.46.11 / HPM Wf 03 / WES 31/R) - ZF/PR / zeldzaam 250

 6236 Gouden Dukaat 1634 (Delm. 836 / CNM 2.46.11 / HPM Wf 03 / WES 31/R) - PR- / zeldzaam 250

 6237
Gouden Dukaat 1649 mmt. vijfbladige bloem (Diederik van Romondt) (CNM 2.46.12 / WES. 31 / Delm. 836) - ZF/PR / zeer zeld-
zaam 250

6238 6239 6240

 6238
Gouden Dukaat 1650 mmt. rozet (CNM 2.46.12 / Delm. 836) - FDC - in NGC-slab MS 65 / RRR / een werkelijk schitterend exemp-
laar met mooie originele kleur en scherpe details en uiterst zeldzaam in deze kwaliteit - Topstuk 750

 6239 Gouden Dukaat 1651 mmt. rozet (CNM 2.46.12 / Delm. 836 / WES 31) - PR / mooi exemplaar 300

 6240 Gouden Dukaat 1651 (CNM 2.46.12 / Delm. 836 / WES 31) - PR/UNC / mooi exemplaar met iets zwakte / zeldzaam 350

6241 6242
6243

 6241 Gouden Dukaat 1749 mmt. Haan (Delm. 838 suppl. R3 / CNM 2.46.16 / WES 97 / R2) - ZF / buigspoortje / RR / zeer zeldzaam 400

 6242 1/2 Gouden Rijder 1760 mmt. Haan (CNM 2.46.4 /WES. 94 / HPM Wf 10 / Delm. 844) - slagbarstje/klemspoortje - overigens PR 300

 6243 Gouden Rijder 1750 mmt. Haan (CNM 2.46.3 / WES 93 / Delm. 843 /R1) - PR/UNC 500

 6244 Gouden Rijder 1761 mmt. Haan (CNM 2.46.3 / WES 93 / Delm. 843 /R1) - 9.69 gram - ZF- met klemsporen en gepoetst / zeldzaam 300

 6245 Gouden Rijder 1761 mmt. Haan (CNM 2.46.3 / WES 93 / Delm. 843) - ex-montage en gepoetst - ZF 300

 6246 Gouden Rijder 1763 mmt. Haringbuis (CNM 2.46.3 / WES 93 / Delm. 843 /R1) - ZF+ / ex-montage / zeldzaam 300

6247 6248
6251

 6247 Gouden Rijder 1763 mmt. Haringbuis (CNM 2.46.3 / WES 93 / Delm. 843 /R1) - ZF+ / zeldzaam 400

 6248 Gouden Rijder 1763 mmt. Haringbuis (CNM 2.46.3 / WES 93 / Delm. 843 /R1) - PR met lichte zwakte / zeldzaam 500

Enkhuizen - atelier Dirk Bosch

 6249 Stuiver 1676 + Dubbele Stuiver 1676 met B-P (Bank Payement) (V. 74.5-6 / CNM 2.15.13 en 17) - Totaal 2 stuks in ZF 70

 6250 Stuiver 1676 met B-P (Bank Payement) (V. 74.6 / CNM 2.15.17) + Dubbele Stuiver 1678 (CNM 2.15.14 / V. 74.7) - Totaal 2 stuks in 
gem. ZF 70

 6251 Dubbele Stuiver 1676 met ‘B-P’ (Bank Payement) (V. 74.5 / CNM 2.15.13) - PR+ / mooi exemplaar 100

6252

 6252 Scheepjesschelling 1678 (V. 72.4 / CNM 2.15.8) - PR- 40

 6253 Leeuwenschelling 1676 met leeuw met zwaard en pijlenbundel over hele veld (V. 72.2 / CNM 2.15.9 / WES 65/R3) met op KZ WEST 
/ FRISIA / VI STUIVERS / BANKGELT - ZF/PR / RRR / uiterst zeldzaam 500
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 6254
Zilveren Dukaat 1677 gladde rand en jaartal tussen rozetten (CNM 2.15.2 / HPM Wf 78 / Delm. 972 /R1) met gesoigneerde stempels 
van Chr. Adolphi uit atelier Dirk Bosch Enkhuizen - ZF met putje op hand ridder / zeldzaam 150

6255

Zierikzee

 6255
Halve Nooddaalder van 24 Stuivers 1576 emissie 28 februari op vierkant plaatje in zilver geslagen (Delm. 175 / vG 90a / CNM 
2.50.16) - 14.56 gram - VZ Stadswapen leeuw met terug gebogen staart, instempeling Zeeuws wapen binnen ovale parelrand en 
jaartal in cartouche / KZ Blanco - ZF / zeer zeldzaam

1500

6256

 6256
Nooddaalder van 32 Stuivers 1575 emissie november op vierkant plaatje in TIN geslagen - 25.59 gram - (vG 84a / HPM Zi 04.3 / 
CNM 2.50.6 echter met VZ Stadswapen leeuw met naar achteren gebogen staart, instempeling Zeeuws wapen binnen ovale parelrand 
onder stadswapen en jaartal in cartouche bovenaan) / KZ Blanco - ZF met corrosie

500

6257

 6257
Nooddaalder van 32 Stuivers 1575 emissie november op vierkant plaatje in TIN geslagen (vG 84a / CNM 2.50.6) - 28.05 gram - VZ 
Stadswapen leeuw met naar achteren gebogen staart, instempeling Zeeuws wapen binnen ovale parelrand boven stadswapen en jaartal 
in cartouche onderaan / KZ Blanco - ZF/PR met corrosie

500
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 6258
Nooddaalder van 48 Stuivers 1576 emissie juli op vierkant plaatje in zilver geslagen (vgl. Delm. 177 / vG 97 / vgl. CNM 2.50.19 / 
HPM Zi 13) - 28.08 gram - VZ Ronde instempeling met 7 regels +/ REGIAE / MAt.RECON / CIL(IAT)A.ZI / RIZEA.Za / .IVLY.
Ao / 1576 / KZ Blanco - F/ZF / zeer zeldzaam

1000

Zeeland Provincie (1580-1795)

 6259
Statenduit van 6 Mijten z.j. (1580-1583) met het wapen van Zeeland (vGH 253-12b / CNM 2.49.9 / PW 4003/R) - zeldzaam + toe-
gevoegd Statenoord z.j. (1580-1583) met portret Philips II n.l. (vGH 252-12 / PW 4016 / CNM 2.49.6) - Totaal 2 stuks in FR+ 70

 6260 KLOP Zeeland met gebogen provinciewapen met rond ondereinde in gepareld ovaal op Spaanse 4 Reales z.j. Sevilla (CCT type 152) 
van Ferdinand & Isabella 1474-1504 - ZF- met corrosie 25

 6261 Duit 1604 (PW 4004 / CNM 2.49.105) - F/ZF met duidelijk zichtbaar jaartal 20
 6262 Duit 1683, 1684 + 1685 (PW 4007 / CNM 2.49.108 / HPM Ze 89) - Totaal 3 stuks in gem. ZF 40

6263 6269 6270

 6263 Duit 1689 MISSLAG met 2x Zeeland (PW 4007 / CNM 2.49.108 / HPM Ze 89) - ZF 50

 6264 Duit 1714 (PW 4008 / CNM 2.49.109) - ZF / schaars 20

 6265 Duit 1724, 1727 + 1736 (PW 4010 R / CNM 2.49.111 / HPM Ze 92) - Totaal 2 stuks in gem. ZF 30

 6266 Duit 1741 + 1747 (PW 4010 / CNM 2.49.111) - Totaal 2 stuks in ZF/PR 20

 6267 Duit 1754 (PW 4011 / CNM 2.49.112) - Totaal 2 stuks waarvan 1x met variant ‘Luctor et ementor’ - ZF+ 20

 6268 Duit 1758 + 1759 (PW 4011/RR / CNM 2.49.112) - Totaal 2 stuks in gem. F/ZF / waarbij 1759 zeer zeldzaam 20

 6269 Duit 1776 (PW 4012 / CNM 2.49.113) - PR/UNC / met mooie kleur 25

 6270 Duit 1788 INCUSE geslagen (PW 4012 / CNM 2.49.113) - ZF+ / zeldzaam 50

 6271 Oord 1601 (CNM 2.49.101 / PW 4017) - VZ Prins Willem van Oranje / KZ Gekroond wapenschild - FR 20

 6272 Oord 1636 + 1657 (PW 4018-4019 / CNM 2.49.103) met de borstbeeld van Prins Maurits n.r. - Totaal 2 stuks in gem. F/ZF 50

 6273 Oord 1669 (PW 4020 / CNM 2.49.104) met borstbeeld van Prins Maurits n.r. - ZF- 25

 6274 Dubbele Stuiver 1615 (CNM 2.49.94 / V. 94.1) - ZF+ /  net exemplaar en zeldzaam 50

 6275 Dubbele Wapenstuiver 1724 (V. 94.7 / CNM 2.49.95) als VARIANT met op keerzijde hoogstaande ‘t’ in ‘2 St’ - ZF- / zeldzaam 10

6272

6273 6274

http://a.zi/
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 6276 Hoedjesschelling 1720 (V. 93.3 / HPM Ze 74 / CNM 2.49.86) - ZF- 40

 6277 Hoedjesschelling 1727 (V. 93.3 / HPM Ze 74 / CNM 2.49.87) - ZF 60

 6278 Hoedjesschelling 1733 (V. 93.3 / HPM Ze 74 / CNM 2.49.87) - ZF 60

 6279 Roosschelling 1614 (CNM 2.49.79 / V. 92.4 / HPM Ze 72) - ZF+ 100

 6280
Scheepjesschelling 1753 PIEDFORT met kabelrand op dubbel gewicht geslagen en met Nederlandse vlag op achtersteven (CNM 
2.49.89 / HPM Ze 75.2 / V. 93.4 /R) - 8.88 gram - ZF/PR / zeldzaam 150

 6281 Scheepjesschelling 1777 (CNM 2.49.92 / V. 93.4) - ZF / lastig jaar 30

 6282 1/4 Snaphaanschelling 1584 met afgekort jaartal 84 (CNM 2.49.78 / V. 92.3 / HPM Ze 70) - ZF+ / zeldzaam 150

6283 6284

 6283 1/2 Snaphaanschelling 1583 met afgekort jaartal 83 (CNM 2.49.77 / HPM Ze 69 / V. 92.2) - ZF- / zeldzaam 150

 6284
Snaphaanschelling 1584 met afgekort jaartal 84 niet gesplitst door mt. Burcht (CNM 2.49.75 / Delm. 797 / V. 92.1) - ZF- met vond-
staanslag / zeldzaam 100

6285
6286

 6285
X Stuiver 1613 of 10 Stuiverpenning 1613 - Eenjarig type geslagen op de voet van de Engelse Shilling (Delm. 1200 bis suppl. /R2 / 
V. 91.4 / CNM 2.49.74) - ZF / zeer zeldzaam 300

 6286
1/2 Gulden 1719 (CNM. 2.49.73 / HPM Ze 67 / Delm. suppl. 1200-ter/R4) - 4.73 gram - VZ Gekroond generaliteitswapen tussen 
½ en Gl / KZ Nederlandse maagd met jaartal in afsnede - Eenjarig type - ZF / RRRR / uiterst zeldzaam en nog niet eerder door ons 
geveild

500

6287 6288

 6287 1 Gulden 1763 (CNM 2.49.72 / HPM Ze 65 / Delm. 1181 /R1) - met punt onder Gl - ZF / met klemspportje op de rand / zeldzaam 100

 6288
1 Gulden 1763 (CNM 2.49.72 / HPM Ze 65 / Delm. 1181 /R1) - met punt onder Gl en montageplekje boven de kroon - overigens ZF 
/ zeldzaam 50

6276 6277 6278

6279 6280
6282
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 6289 Leeuwendaalder 1597 type met zwemmende leeuw (Delm. 838 / CNM 2.49.39 / HPM Ze 28) - ZF- 70

 6290 Leeuwendaalder 1606 (Delm. 839 / CNM 2.49.41) - ZF+ 70

 6291 Leeuwendaalder 1649 mt. Burcht (Delm. 839 (R1) / CNM 2.49.41) - deels iets zwak geslagen - ZF/PR / zeldzaam 100

 6292
Daalder van 30 Stuivers 1682 (Delm. 1083 / CNM 2.49.66) - VZ Ridder met zwaard achter provinciewapen / KZ 6 Zeeuwse stads-
wapens rond wapen van de Eerste Edele - ZF- 75

 6293
1/2 Prinsendaalder 1591 met borstbeeld n.r. beschouwd als portret van Willem de Zwijger (Delm. 936/R2 / CNM 2.49.46 / HPM Ze 
40) - F/ZF / zeer zeldzaam 200

 6294 1/3 Arendsrijksdaalder van 20 Groot 1602 (10 Stuivers) (Delm. 1072 / CNM 2.49.62 /R2) - ZF / zeer zeldzaam 200

 6295
Arendsdaalder van 60 Groot 1602 (Delm. 1071 / CNM 2.49.61 / HPM Ze 55) - ZF/PR / mooi exemplaar en zeldzaam in deze 
kwaliteit 150

 6296 Arendsdaalder van 60 Groot 1602 (CNM 2.49.61 / Delm. 1071) - PR met iets zwakte / mooi exemplaar 250

 6297 Rijksdaalder 1620 (Delm. 941 / CNM 2.49.47 / HPM Ze 41 ) - ZF / klemspoortje 50

6289 6290

6291
6292

6293
6294

6295 6296
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 6298 Rijksdaalder 1622 (Delm. 941 / CNM 2.49.47 / HPM Ze 41 ) - ZF- 70

 6299 Rijksdaalder 1624 (Delm. 941 / CNM 2.49.47 / HPM Ze 41 ) - vondstaanslag op KZ - ZF 100

 6300 Rijksdaalder 1624 (Delm. 941 / CNM 2.49.47 / HPM Ze 41 ) - ZF 100

 6301 Dubbele Daalder van 10 Schellingen (60 Stuivers) 1687 (Delm. 1074 / CNM 2.49.67 / HPM Ze 59) - ZF / net exemplaar zonder grote 
zwaktes 100

 6302 Dubbele Daalder van 10 Schellingen 1687 (CNM 2.49.67 / Delm. 1074) - ZF- 100

6303

 6303
Dubbele Daalder van 10 Schellingen (60 Stuivers) 1687 (Delm. 1074 / CNM 2.49.67 / HPM Ze 59) - ZF+ / net exemplaar zonder 
grote zwaktes 100

6304 6305

 6304
Dubbele Daalder van 10 Schellingen (60 Stuivers) 1687 (Delm. 1074 / CNM 2.49.67 / HPM Ze 59) - PR met kleine randoneffenheid / 
mooi exemplaar met lichte dubbelslag, veel details en zonder grote zwaktes / zeldzaam in deze kwaliteit 200

 6305 1/8 Zilveren Dukaat of ‘Pietje’ 1782 + 1786 (CNM 2.49.55 / V. 87.4) - Totaal 2 stuks in ZF/PR 75

 6306 1/8 Zilveren Dukaat of ‘Pietje’ 1788 (CNM 2.49.55 / V. 87.4) - ZF + toegevoegd Holland - Dubbele Wapenstuiver 1722, Overijssel - 
Duit 1754, 1765 en Utrecht Duit 1710  - Totaal 5 stuks 40

 6307 1/8 Zilveren Dukaat of ‘Pietje’ 1788 + 1793 (CNM 2.49.55 / V. 87.4) - Totaal 2 stuks in ZF 50

6308 6311

 6308 1/4 Zilveren Dukaat 1765 (Delm. 1008a / CNM 2.49.54) - ZF / lastig jaartal 50

 6309 1/4 Zilveren Dukaat 1786 (Delm. 1008a / CNM 2.49.54) - ZF 50

 6310 1/4 Zilveren Dukaat 1787 OVERSLAG 1786 (vgl. Delm. 1008a / CNM 2.49.54) - ZF met klemspoortjes / zeldzaam 40

 6311 1/4 Zilveren Dukaat 1791 (Delm. 1008a / CNM 2.49.54) - ZF 70

 6312 1/2 Zilveren Dukaat 1762 (CNM 2.49.53 / Delm. 1003) - ZF 60

 6313 1/2 Zilveren Dukaat 1763 als VERVALSING UIT DE TIJD in tin/lood (vgl. CNM 2.49.53 / vgl. Delm. 1003) - FR 5

6298 6300



Friday May 17 Zeeland Provincie (1580-1795)

349

6314

6317

kavel TRUE Inzet

 6314 1/2 Zilveren Dukaat 1792 (CNM 2.49.53 / Delm. 1003 / HPM Ze 52) - ZF / zeldzaam 80

 6315 1/2 Zilveren Dukaat 1793 (CNM 2.49.53 / Delm. 1003) - F/ZF 50

 6316 Zilveren Dukaat 16.. (1693-1699) met Arabisch 1 en ZEL in omschrift (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - FR 40

 6317 Zilveren dukaat 1661 (CNM 2.49.49 / Delm. 975 / HPM Ze 48) - ZF- 80

 6318 Zilveren Dukaat 1679 (Delm. 976 (R2) / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - ZF / zeer zeldzaam 50

 6319 Zilveren Dukaat 1696 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) met Arabische 1 en ZEL in omschrift - ZF 60

6320

 6320 Zilveren Dukaat 1748 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - ZF/PR 80

6321

 6321
Zilveren Dukaat 1748 PIEDFORT op dubbel gewicht geslagen (Delm. 976a / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50.4) - 55.98 gram - PR+ / 
mooi exemplaar en zeldzaam 800

6322

 6322
Zilveren Dukaat 1757 (HPM Ze 51 / CNM 2.49.51 / Delm. 976 / (V. 86.4) 1-jarig type met gravure van Martinus Holtzhey Jr. - VZ en 
KZ met binnencirkels - lichte beschadiging rand/gietgalletje - PR 250



Friday May 17 Zeeland Provincie (1580-1795)

350

kavel TRUE Inzet

 6323 Zilveren Dukaat 1766 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - ZF/PR 90

 6324 Zilveren dukaat 1770 (CNM 2.49.50 / Delm. 976) - ZF 60

 6325 Zilveren Dukaat 1771 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - PR 100

 6326 Zilveren Dukaat 1773 met gebogen 7 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - ZF 60

 6327 Zilveren Dukaat 1779 (CNM 2.49.50 / Delm. 976 / HPM Ze 50) - ZF- 50

 6328
Zilveren Dukaat 1786 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - met lichte vondstaanslag en zwakte - overigens UNC / met schit-
terende originele muntkleur 100

 6329 Zilveren Dukaat 1793 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - iets zwak geslagen en met originele kleur - UNC / mooi exemplaar 150

6330

 6330 1/2 Zilveren Rijder 1773 (Delm. 1052 / HPM 2.49.60) - ZF/PR 150

6331

 6331
Zilveren Rijder of Dukaton 1659 PIEDFORT op dubbel gewicht geslagen (Delm. 1024a / CNM 2.49.56) - 65.01 gram - ZF / RR / 
zeer zeldzaam 1500

6323 6325

6328 6329
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 6332
Zilveren Rijder 1760 OVERSLAG 1759 (CNM 2.49.58 / Delm-, vgl. Delm. 1028) - met onbekende klop/testmark ‘halve maan’ in 
veld achter ridder - ZF+ 150

 6333 Zilveren Rijder 1793 - mogelijk oude gegoten vervalsing met kabelrand - 31,24 gram 30

 6334 Dubbele Gouden Dukaat 1648 (Delm. 881 (R1-R2) / CNM 2.49.23) - 6.93 gram - ZF+ klemspoortje / RR / zeer zeldzaam 800

6335 6336

 6335 Dubbele Gouden Dukaat 1649 (Delm. 881 (R1-R2) / CNM 2.49.23) - ZF / (zeer) zeldzaam 1000

 6336
1/2 Grote Gouden Rijder 1618 (CNM 2.49.20 / HPM Ze 23 / Delm. 888 suppl. /R3) - 4.93 gram - PR / RRR / mooi exemplaar en 
hoogst zeldzaam 1000

6337
6338

 6337 1/2 Grote Gouden Rijder 1639 (CNM 2.49.20 / HPM Ze 23 / Delm. 888) - 4.84 gram - FR / (zeer) zeldzaam 300

 6338 1/2 Gouden Rijder 1762 (CNM 2.49.22 / Delm. 890 /R1) - ZF/PR 350

 6339 Gouden Rijder 1760 (CNM 2.49.21 / HPM Ze 24 / Delm. 889) - ex-montage en gepoetst - ZF 300

 6340 Gouden Rijder 1761 (CNM 2.49.21 / HPM Ze 24 / Delm. 889) - ex-montage en gepoetst - ZF 300

6341
6343 6344

 6341
1/2 Rozenobel z.j. (1591-1602) mt. Burcht en variant met ‘COMITAT2’ (retrogade S)  (Delm. 872 / CNM 2.49.14 / HPM Ze 13) - 
3.72 gram - VZ Vorst met Zeeuws wapenschild in schip / KZ Stralende zon binnen 8-pas met 4 lelies en 4 gekroonde luipaarden - ZF/
PR

500

Utrecht Duurstede 6e eeuw - 1010

Lodewijk de Vrome (814-840)

 6342
Denier z.j. alg. Karolingisch type (vgl. Mec 805 / vgl. MG 472) met smal en klein tempeltje van 7 mm. - 1.36 gram - VZ tempel 
‘XPISTIANARELIGO (NB er staat geen RELIGIO)’ / KZ Kruis met bolletjes in de hoeken +’HLVDOVVICVSIMP’ - licht rand-
schade, overigens ZF-

50

 6343
Denier z.j. van het algemene tempeltype toegeschreven aan Dorestad (vgl. MG 472) - VZ Tempel 9 mm. +XPISTIANA RELIGIO / 
KZ Kort kruis met punten in de kwartieren + HLVDOVVICVS IMP - PR / mooi exemplaar 150

Lotharius (840-855)

 6344
Denier z.j. Dorestad (MG 521-524/ Grierson Blackburn 820) - 1.37 gram - VZ DOR/ES.TA/TVS in 3 regels in veld / KZ Kort kruis 
binnen cirkel +HLOTIARIVS IMP - ZF- met uitgebroken rand / zeer zeldzaam 50

http://es.ta/TVS
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 6345

Onbekende muntplaats - Denarius z.j. (Prou --- ; Morrison/Grunthal 563-564 var.) – 1,26 gram - VZ Lang portret van Lotharius 
naar rechts, verbasterde en primitief weergegeven + HLOTHARIVS ACVS ; voor Lotharius Augustus (Lotharius keizer) / KZ 
Tempel/kerkgebouw frontaal op twee treden, met vier zuilen waartussen centraal een kruis, dubbellijnig puntdak waarop een 
kruis +PISTIANARELICIO ; voor Christiana Religio (Het Christelijk Geloof) - ZF met stukje uit de rand /RRRR / van de hoogste 
zeldzaamheid

2500

Utrecht Bisdom (1010-1528)
Bernoldus (1027-1054)

 6346
Denier of Penning z.j. Deventer (Ilisch 1.12 / JMP 1984/5 pag. 29) - VZ borstbeeld bisschop + SLEB(VINV)SCONF/ KZ kort kruis 
met 4 bolletjes - ZF / goed portret 80

 6347
Denier of Penning z.j. Deventer (vdCh I.1-4 / Ilisch 1.13) - 1.12 gram - VZ Aanziend borstbeeld van Lebuinus, binnencirkel en ver-
basterd omschrift: + DAVENTREN / KZ Kort kruis met 4 bolletjes, binnencirkel en verbasterd omschrift:+ DAOV … … DHVS - ZF 
/ met testmarks/pecks op VZ (Vikingtijd)

100

 6348
Denier of Penning z.j. Groningen (Dbg 559 / Ilisch 18.3 variant / JMP 1997/98 pag. 191 / VdCh 2.26-33) - VZ Kromstaf n.r. tussen 
BACV/LVS / KZ Kruis met punten in de hoeken - ZF en met omschriften grotendeels leesbaar 50

Koenraad van Zwaben (1076-1099)

 6349

Denier of Penning z.j. type Koenraad van Zwaben en Hendrik IV (vgl. VdCh. IV.7 / vgl. Ilisch 23.13 e.v. variant) - 0.52 gram - VZ 
Gekroond borstbeeld van de koning en face met kruisstaf en lans, verbasterd omschrift / KZ Buste van de bisschop met kromstaf en 
boek + CONRADVS - NB. een boek in de rechterhand is op dit exemplaar zeer duidelijk zichtbaar, Ilisch noemt het “Kreuzstab (oder 
Buch?”) - ZF / RRR / uiterst zeldzaam

250

Godebald (1112-1128)

 6350

Denier of Penning z.j. (vdCh. 4.1-6 / Ilisch 10.32 var. / zie: De Beeldenaar 2019-2 pag. 69-70) toegeschreven aan Godebald - 0.70 
gram - VZ Borstbeeld met duidelijk kleiner en afwijkend portret met kromstaf naar rechts, parelcirkel : geen sporen van omschrift / 
KZ Gevoet kruis met bolletjes in de kwadranten, parelcirkel : sporen van omschrift : … AIECV … - ZF/PR / RRR / mooi exemplaar 
en uiterst zeldzaam

250

 6351
Denier of Penning z.j. (vdCh. 4.1-6 / Ilisch 10.32 / zie: De Beeldenaar 2019-2 pag. 69-70) toegeschreven aan Godebald - 0.40 gram 
- VZ Borstbeeld met kromstaf naar rechts, parelcirkel : geen sporen van omschrift / KZ Gevoet kruis met bolletjes in de kwadranten, 
parelcirkel : sporen van omschrift : … AIECV … - PR / RR / mooi exemplaar en zeer zeldzaam

200

Boudewijn II van Holland (1178-1196)

 6352
Obool of Halve Penning z.j. Utrecht (VdCh. - / Cruysheer, Beeldenaar 2016-2 pag. 71-72) - 0.24 gram - VZ Borstbeeld bisschop 
n.r. met ringenmuts en kromstaf, zonder omschrift tussen de parelcirkels / KZ Kort gevoet kruis met ‘*’ en ‘M’ in de hoeken 
+TRAIECTVM  - ZF / RRRR / van de hoogste zeldzaamheid

500

 6353
Denier of penning z.j. Utrecht (vdCh. 6.2-4) - 0.66 gram - VZ Borstbeeld met ringenmuts en kromstaf n.r. : + BALDWI – N’EPC / 
KZ Kort gevoet kruis met afwisselend ster en E-vormig symbool in de kwadranten + TRAIECTVM - ZF+ / zeldzaam 100

Diederik van der Ahr (1198-1212)

 6354
Denier of Penning z.j. Deventer (VdCh suppl. XXVIII variant) - 0.54 gram - VZ Kerkgebouw met 2 torens en kruis + 
TEODERI(CVS) / KZ Kort kruis met in de kwartieren 2 adelaars, kromstaf naar rechtsonder + DAVENTER - ZF+ / RRRR / van de 
allerhoogste zeldzaamheid

300

 6355
Denier z.j. Utrecht (vdCh. 6.5) - 0.50 gram - VZ Bisschop met staf van voren +THEO – DERICVS / KZ Kort kruis met 2 puntcirkels 
en lelies in de kwartieren + TRAIECTVM - ZF/PR / net exemplaar met goed leesbaar omschrift 150

Sede Vacante (1226-1228)

 6356
Denier of Penning z.j. Sede Vacans (vdCh. -) - VZ stempel Sede Vacans: Borstbeeld van Sint Martinus + MA … … NVS (voor + 
MARTINVS / KZ stempel Willebrand van Olden burg: Kruis met telkens drie bolletjes aan de armen : [+T]RAI[ECTVM] - 0.61 gram 
- ZF+

100

6357 6358 6359

 6357
Denier z.j. Deventer (VdCh. 8.1) - 0.63 gram - VZ Buste St. Martinus met palmtak en boek naar voren + S M(ARTINVS) / KZ Ge-
vorkt kruis met P-A-X-* in de hoeken +(DAVEN)TRIA - ZF+ / mooi portret 75

Otto III van Holland (1234-1249)

 6358
Denier of Penning z.j. (vdCh. 8.2 variant) - 0.62 gram - VZ Halflang gemijterd borstbeeld met staf en boek n.l. + OTTO EPHIZ 
met Z ipv S en H na EP/ KZ Gevorkt Kruis met in drieën gedeelde uiteinden met 2 x ster en 2 x cirkel met punt in de hoeken en 
TRAIECT(VM) - PR- / mooi exemplaar met scherp portret / RRR / uiterst zeldzaam

500

Hendrik van Vianden (1250-1267)

 6359
Penning z.j. Deventer (vdCh. 8/9.1-11) - VZ Borstbeeld met mijter de rechterhand zegenend, in de linker een evangelieboek + HENRI 
- CVS / KZ Kruis met P-A-X-o in de kwartieren +(D AVE NT) RIA - ZF- 50

6348 6349 6350 6351

6352 6353 6354 6355 6356
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 6360 Penning z.j. Utrecht (vdCh. 9.12-13) - 0.51 gram - VZ Gemijterd borstbeeld met staf en bijbel + (HENRICVS) / KZ Gevorkt kruis + 
TRAIECTVM - ZF- 30

 6361
Penning z.j. Utrecht (vdCh. 9.12-14) - VZ Gemijterd borstbeeld met staf en bijbel + HENRIC(VS) / KZ Kruis dat in drietand uitloopt 
+ (TRA)IECT(VM) - ZF 35

Jan van Arkel (1342-1364)

 6362
Groot z.j. Utrecht (VdCh. 10.3) - VZ Gemijterd borstbeeld van voren met Arkels wapenschild met aan weerszijden 3-blad en inter-
punctie 3 punten / KZ Kort gevoet kruis met dubbel omschrift - ZF 100

 6363
Groot z.j. Utrecht (VdCh. 9.2) - VZ Gemijterd borstbeeld van voren met Arkels wapenschild met aan weerszijden roosjes en inter-
punctie punt/ster/punt / KZ Kort gevoet kruis met dubbel omschrift - ZF 100

Rudolf van Diepholt (1433-1455)

 6364
1/8 Groot z.j. Rhenen (VdCh. 16.11) - 0.32 gram - VZ Wapen van Diepholt in 3-pas + RODOLF * EPIS * TRAIECT’ / KZ Lang 
gevoet kruis met R-O-D-LF in de kwartieren + MON - ETA - REN - ESIS - ZF- poreus plaatje / RR / zeer zeldzaam 70

David van Bourgondië (1456-1496)

 6365
Wit of 1½ Stuiver z.j. (emissie 1488) (VdCh. 20.54) - 0.69 gram - Tondeldoos met zwavelstokken en vonken in het veld + DAVID DE 
BVRGONDIA / Knoestig stokkenkruis + DD EPI TRAIECTENSIS - ZF / zeldzaam 50

 6366 St. Maartensgoudgulden z.j. (Delm. 945) - VZ Heilige op troon / KZ Bourgondisch wapen in 3-pas - ZF 200

Hendrik van Beieren (1524-1528)

 6367 Duit 1525 (PW 5001 / VdCh. 22.2) - VZ Kruis van Utrecht in 1e en 4e kwartier, 2e kwartier leeuw van Palts en 3e kwartier ruiten van 
Beieren / KZ gevoet en versierd kruis - FR 20

 6368
Duit 1527 (PW 5004 RR / VdCh. 22.3) - VZ Wapenschild van de bisschop met in 1e en 4e kwartier de leeuw van de Palts en in het 2e 
en 3e kwartier de ruiten van Beieren / KZ gevoet en versierd kruis - F/ZF / vondstexemplaar met groene aanslag / RR / zeer zel 25

Utrecht Heerlijkheid (1528-1581)

Philips II (1555-1598)

 6369 1/20 Philipsdaalder 15.. (1571-74) met jaartal in einde omschrift (CNM 2.43.13 / vGH 215-16a) - Totaal 2 stuks in ZG 20
 6370 1/10 Philipsdaalder 1572 (CNM 2.43.12 / vGH 213-16c) - F/ZF 30

6371
6372

 6371 1/10 Philipsdaalder 1572 (CNM 2.43.12 / vGH 213-16c) - ZF+ 50

 6372 1/5 Philipsdaalder 1571 (vGH 212-16a / CNM 2.43.8 / HMP Ut 09) - ZF+ 50

6373
6374

 6373
Bourgondische Kruisrijksdaalder 1568 (CNM 2.43.18 / vGH 240-16 / Delm. 95) - VZ Stokkenkruis op gekroonde vuurstaal / KZ 
Gulden vlies met gekroond wapen - ZF+ 150

Utrecht Provincie (1581-1795)

 6374 Roosschelling 1601 (V. 112.4 / CNM 2.43.130) - F/ZF 50

6364 6365
6366

6368
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 6375 Scheepjesschelling 1764 (V. 113.4 / CNM 2.43.137 / HPM Ut 84) - ZF / schaars (oplage 33.170 stuks) 35

 6376 Scheepjesschelling 1787 (V. 113.4 / CNM 2.43.137) - PR / oplage: 1787 + 1788: 2320 ex. / uiterst zeldzaam 100

6377 6378

 6377 Scheepjesschelling 1789 (V. 113.4 / CNM 2.43.137) - ZF/PR 50

 6378
X Stuiver 1758 OVERSLAG 1757 (Delm. 1203 / CNM 2.43.124 / HPM Ut 75) - ZF+ met duidelijk zichtbare jaartalwijziging / 
zeldzaam 80

 6379 X Stuiver 1760 (Delm. 1203 / CNM 2.43.125 / HPM Ut 75) - ZF- 50

6380 6381

 6380 X Stuiver 1765 kabelrand (Delm. 1203 / CNM 2.43.125) - ZF / zeer zeldzaam 60

 6381 X Stuiver 1769 kabelrand (CNM 2.43.125 / Delm. 1203 /R2) - ZF / RR / oplage: 560 ex. / zeer zeldzaam 100

 6382 X Stuiver 1771 (Delm. 1203 / CNM 2.43.125 / HPM Ut 75) - ZF- 50

6383 6384

 6383 X Stuiver 1780 (Delm. 1203 / CNM 2.43.125 / HPM Ut 75) - ZF+ / lastig jaartal 80

 6384 X Stuiver 1781 kabelrand (Delm. 1203 / CNM 2.43.125) - ZF / oplage 1781-1782: 6.590 ex. / zeer zeldzaam 100

 6385 1 Gulden 1764 met dubbelslag in de ‘4’ (Delm. 1182 / CNM 2.43.121) - ZF 25

6386 6388

 6386 1 Gulden 1792 (CNM 2.43.121 / Delm. 1182) - PR/UNC met mooie patina 60

 6387 1 Gulden 1793 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121 / HPM Ut 73) - PR 50

 6388 1 Gulden 1793 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121 / HPM Ut 73) - vondstaanslag - overigens FDC / schitterend exemplaar met mooie kleur 60

 6389 1 Gulden 1794 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121 / HPM Ut 73) - ZF/PR 35
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 6390 3 Gulden 1764 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117) - PR 100

 6391 3 Gulden 1794 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - ZF 60

 6392 3 Gulden 1794 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - ZF/PR 70

 6393 3 Gulden 1794 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - PR- 100

 6394 1/2 Leeuwendaalder 1626 met klein jaartal (CNM 2.43.71 / Delm. 878/R3) - ZF met randhakje / RRR / hoogst zeldzaam 150

 6395 Leeuwendaalder 1597 op Hollandse voet geslagen mmt. roos (Delm. 842 / CNM 2.43.59 / HPM Ut 34) - ZF- 60

 6396
Leeuwendaalder 1598 op Hollandse voet geslagen (Delm. 842 / CNM 2.43.58 / HPM Ho 34) - UNC- / mooi exemplaar met veel 
details en patina / zeer zeldzaam in deze kwaliteit 200

 6397
Leeuwendaalder 1601 OVERSLAG 1598 op Hollandse voet geslagen mmt. Roosje (CNM 2.43.58 / Delm. -, vgl. Delm. 842 / HPM 
Ut 34) - ZF+ / zeldzaam 100

 6398
Leeuwendaalder 1602 op Hollandse voet geslagen mt. Roosje (CNM 2.43.59 / Delm. 842 / HPM Ut 34) met in omschrift stempelfout 
‘T’ onder ‘S’ in CONFIDENS en ‘E’ onder roosje - ZF- 80

 6399 Leeuwendaalder 1616 (Delm. 843 / CNM 2.43.62 / HPM Ut 36) - ZF 70

 6400 Leeuwendaalder 1617 met ongekroonde leeuw en kruis op de schoft (Delm. 843 / CNM 2.43.62 / HPM Ut 36) - ZF- 50

 6401 Leeuwendaalder 1641 (Delm. 844 / CNM 2.43.64) met gekroonde leeuw in wapenschild met kruis op de schoft - ZF+ 70

 6402 Leeuwendaalder 1642 (Delm. 845 / CNM 2.43.64) met gekroonde leeuw in wapenschild - ZF / randhakje 60

6390 6393

6394
6395

6396 6397

6398 6399
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 6403 Leeuwendaalder 1643 met in wapenschild gekroonde leeuw (Delm. 844 / CNM 2.43.64 / Ut 37) - ZF+ 80

 6404 Leeuwendaalder 1643 met in wapenschild gekroonde leeuw + kruis op de schoft (Delm. 844 / CNM 2.43.64 / Ut 37) - ZF/PR 100

 6405
Leeuwendaalder 1643 mt. Stadswapen (Delm. 844 / CNM 2.43.64 / Ut 37) met gekroonde leeuw in wapenschild en kruis op de schoft 
- ZF/PR 90

 6406 Leeuwendaalder 1645 met gekroonde leeuw in wapenschild en kruis op de schoft (Delm. 844 / CNM 2.43.64) - ZF/PR 100

 6407 Leeuwendaalder 1647 (Delm. 845 / CNM 2.43.65 / HPM Ut 37) met ongekroonde leeuw in wapenschild en kruis op de schoft - ZF+ 80

 6408
Leeuwendaalder 1647 (Delm. 845 / CNM 2.43.65 / HPM Ut 37) met punt in jaartal tussen 16 en 47 en ongekroonde leeuw in wapen-
schild - deels zwakte - overigens ZF/PR 100

 6409
Leeuwendaalder 1650 (Delm. 845 / CNM 2.43.65 / HPM Ut 37) met ongekroonde leeuw in wapenschild en met kruis op de schoft - 
UNC / in NGC-slab MS 61 / mooi exemplaar met kleur, volop details en zeldzaam in deze kwaliteit 200

 6410
Leeuwendaalder 1688 mmt. Roosje Ridder met helm ZONDER pluim en met parelcirkels op beide zijden (Delm. 848 / CNM 2.43.70) 
- ZF / zeldzaam 70

 6411
Daalder van 30 Stuivers 1686 (Delm. 1086 / CNM 2.43.108 / HPM Ut 67) - VZ Wapentjes Utrechtse steden in veld / KZ Gekroond 
Provinciaal wapen tussen schildhouders - ZF- 70

 6412 Daalder van 30 Stuivers 1689 (Delm. 1086 / CNM 2.43.108 / HPM Ut 67) - VZ Wapentjes Utrechtse steden in veld / KZ Gekroond 
provinciaal wapen tussen schildhouders - F/ZF 35

6403 6404

6405 6406

6408 6409

6410
6411
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 6413 Prinsendaalder 1592 met portret beschouwd als Willem de Zwijger (CNM 2.43.76 / HPM Ut 50 / Delm. 928) - F/ZF / zeldzaam 100

 6414 1/2 Rijksdaalder 1620 (CNM 2.43.83 / Delm. 958) -  ZF / zeldzaam 150

 6415 Rijksdaalder 1618 (Delm. 942 / CNM 2.43.78 / HPM Ut 52) - F/ZF 50

 6416
Rijksdaalder 1621 (Delm. 942 / CNM 2.43.78 / HPM Ut 52) + leeuw in wapenschildje met kruis op de schoft - ZF / lastig jaartal en 
zeldzaam 100

 6417 Rijksdaalder 1622 (Delm. 942 / CNM 2.43.78) - ZF- 70

 6418 Rijksdaalder 1622 (Delm. 942 / CNM 2.43.78) - ZF+ 100

 6419 Rijksdaalder 1623 (Delm. 942 / CNM 2.43.78 / HPM Ut 52) - F/ZF / zeldzamer jaartal en nog niet eerder door ons geveild 80

 6420
Rijksdaalder 1655 (CNM 2.43.80 / HPM Ut 52 / Delm. 943) met gladde binnencirkels en mooi scherp portret - ZF+ / zeldzaam en 
nog niet eerder door ons geveild 200

 6421
Rijksdaalder 1657 OVERSLAG 1650 mt. Stadswapen (CNM 2.43.80 / HPM Ut 52 / Delm. 943 suppl. R2) - met duidelijk zichtbare 
jaartalwijziging - ZF / RR / zeer zeldzaam en niet eerder door ons geveild 400

 6422
Rijksdaalder 1693 OVERSLAG 1686 (Delm. 945 suppl. R3 / CNM 2.43.82 / HPM Ut 52) - PR/UNC met mooie kleur, lichte zwakte 
en duidelijke zichtbare jaartalwijziging / zoals geslagen / RRR / hoogst zeldzaam 400

6413
6414

6416 6418

6419 6420

6421 6422
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 6423
Rijksdaalder 1693 OVERSLAG 1692 (Delm. -, vgl. Delm. 945 / CNM 2.43.82 / HPM Ut 52) - PR/UNC met mooie kleur, gietgalletje 
en duidelijke zichtbare jaartalwijziging / zoals geslagen / RRR / hoogst zeldzaam 400

 6424 1/2 zilveren dukaat 1762 Bloemrand (Delm. 1006 / CNM 2.43.95) - ZF 70

 6425 1/2 zilveren dukaat 1762 Bloemrand (Delm. 1006 / CNM 2.43.95) - ZF/PR 100

 6426 Zilveren Dukaat 1659 (Delm. 979 / CNM 2.43.88 / HPM Ut 61) - ZF- 60

 6427
Zilveren Dukaat 1659 met binnencirkels op VZ en KZ (Delm. 979 / CNM 2.43.88) - VZ mt. Stadsschild na zwaard en titel ‘TRAJ’ 
/ KZ bloemetje boven kroon - PR/UNC / eerste jaar van deze muntslag / mooi exemplaar zoals geslagen met minieme foutjes in 
muntplaatje / zeldzaam

150

 6428
Zilveren Dukaat 1683 mt. Stadswapen (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - met omschrift eindigend op TRA - PR/UNC / mooi 
exemplaar met lichte zwaktes en originele muntkleur / zeldzaam in deze kwaliteit 150

 6429 Zilveren Dukaat 1693 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - ZF 60

 6430 Zilveren Dukaat 1694 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - ZF- 70

 6431 Zilveren Dukaat 1695 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - ZF- 50

 6432
Zilveren Dukaat 1757 met bloemrand (Delm. 982 / CNM 2.43.92 / HPM -, vgl. HPM Ut 65, bloemrand in combinatie met dit jaartal 
wordt door HPM niet vermeld) - ZF/PR / net exemplaar, zeldzaam en nog niet eerder door ons geveild 150

 6433 Zilveren Dukaat 1764 (Delm. 982 / CNM 2.43.92) - PR/UNC / mooi exemplaar 150

6423
6425

6427 6428

6429 6430

6432 6433
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 6434
Zilveren Dukaat 1774 PIEDFORT op dubbel gewicht geslagen (CNM 2.43.92 / Delm. 982a /R2) - 55.81 gram - ZF/PR met klem-
spoortjes / RR / zeer zeldzaam 1000

 6435 1/2 Zilveren Rijder 1771 met Bloemrand (Delm. 1055 / CNM 2.43.106 / HPM Ut 60) - ZF+ / lastig jaartal / zeldzaam 100

 6436 1/2 Zilveren Rijder 1773 met Bloemrand (Delm. 1055 / CNM 2.43.106 / HPM Ut 60) - PR met patina / mooi exemplaar 150

 6437 1/2 Zilveren Rijder 1775 met kabelrand (Delm. 1055 / CNM 2.43.106 / HPM Ut 60) - PR- 150

 6438 Zilveren Rijder 1666 (CNM 2.43.96 / HPM Ut 55 / Delm. 1029 /R1) - ZF / zeldzaam 100

kavel TRUE Inzet

6434
6436

6437
6438

 6439 Zilveren Rijder 1668 (CNM 2.43.96 / HPM Ut 55 / Delm. 1029 /R1) - putjes in veld - ZF / zeldzaam 120

 6440 Zilveren Rijder 1711 (Delm. 1031 /R2 / CNM 2.43.99 / HPM Ut 59) uit VOC-scheepswrak ‘De Liefde’ - ZF+ / corrosie / zeldzaam 100

 6441 Zilveren Rijder 1711 (Delm. 1031 /R2 / CNM 2.43.99 / HPM Ut 59) uit VOC-scheepswrak ‘De Liefde’ - ZF/PR / corrosie / zeldzaam 100

 6442
Zilveren Rijder 1739 met gladde rand en Romeinse I in jaartal (CNM 2.43.101 / HPM Ut 59 / Delm. 1031 /R1) - PR / mooi exemplaar 
en zeldzaam 300

 6443 Zilveren Rijder 1760 (Delm. 1031 / CNM 2.43.101 / HPM Ut 59) - randdeukje + krasjes in veld - ZF+ 100

 6444 Zilveren Rijder 1785 kabelrand (Delm. 1031 / CNM 2.43.101) - ZF 100

 6445 Zilveren Rijder 1786 kabelrand (Delm. 1031 / CNM 2.43.101) - gepoetst/klemspoortjes - overigens PR / scherp exemplaar met patina 150

 6446 Zilveren Rijder 1791 kabelrand (Delm. 1031 / CNM 2.43.101) - ZF / krasjes in het veld 100

6439 6441

6442 6445
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6447

6448

kavel TRUE Inzet

 6447 Zilveren Rijder 1791 kabelrand (Delm. 1031 / CNM 2.43.101) - ZF 100

 6448 Gouden Dukaat 1595 OVERSLAG 1593 (Delm. - / vgl. Delm. 963 R1-2 / CNM 2.43.42) - ZF+ / zeer zeldzaam 250

6449 6450 6451

 6449 Gouden Dukaat 1608 OVERSLAG 1603 (Delm. - / vgl. Delm. 963 R1-2/ CNM 2.43.42) - ZF / (zeer) zeldzaam 250

 6450 Gouden Dukaat 1608 OVERSLAG 1607 (Delm. 963 R1-2 / CNM 2.43.42) - ZF+ / zeldzaam 200

 6451 Gouden Dukaat 1630 (CNM 2.43.42 / Delm. 963 /R3) - ZF+ / hoogst zeldzaam 250

6452 6453 6454

 6452 Gouden Dukaat 1637 (CNM 2.43.43 / Delm. 963 / HPM Ut 24) - F/ZF 150

 6453 Gouden Dukaat 1638 OVERSLAG 1637 (CNM 2.43.43 / Delm. -  vgl. Delm. 963 / vgl. HPM Ut 24) - ZF / zeer zeldzaam 250

 6454
Gouden Dukaat 1647 met binnencirkel van ronde parels (CNM 2.43.43 / Delm. 963 / HPM Ut 24) - ZF / lastig jaartal en (zeer) zeld-
zaam 250

 6455 Gouden Dukaat 1648 met slecht leesbaar jaartal (CNM 2.43.43 / Delm. 963 R1-2) - ex-montage - F/ZF 100

6456 6457 6458

 6456 Gouden Dukaat 1649 (CNM 2.43.44 / HPM Ut 24 / Delm. 963 R1-2) - 3.48 gram - ZF / (zeer) zeldzaam 200

 6457 Gouden Dukaat 1649 (CNM 2.43.44 / HPM Ut 24 / Delm. 963 R1-2) - PR / (zeer) zeldzaam 250

 6458 Gouden Dukaat 1683 (CNM 2.43.44 / Delm. 963) - ZF/PR met klemspoortjes / met rozet tussen benen van ridder / zeer zeldzaam 250

6459 6460 6461

 6459 Gouden Dukaat 1692 met roosje tussen benen ridder (Delm. 963 / CNM 2.43.44) - PR- / zeldzaam 250

 6460
Gouden Dukaat 1704 OVERSLAG 1703 met roosje tussen de benen van de ridder (Delm. - suppl. - / CNM 2.43.44 / HPM Ut24) - 
met scheur in munplaatje - FR / RRR / uiterst zeldzaam 150

 6461 Gouden Dukaat 1704 met roosje tussen de benen van de ridder (Delm. 963 / CNM 2.43.44 / HPM Ut24) - ZF 200
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6462 6463 6464

kavel TRUE Inzet

 6462
Gouden Dukaat 1712 ridder met roosje tussen de benen (Delm. 963/R3 - collectie Ned. Bank / CNM 2.43.44 / HPM Ut 24) - F/ZF / 
RRR / hoogst zeldzaam 150

 6463
Gouden Dukaat 1728 mmt. Rozet tussen benen van de ridder (CNM 2.43.45 / Delm. 965) - 3.51 gram - ZF+ met iets onregelmatige 
rand / lastig jaartal 250

 6464 Gouden Dukaat 1729 met roosje tussen benen ridder (Delm. 965 /R-R1) uit VOC/schip ´Vliegend Hart´- ZF+ / zeer zeldzaam 200

6465 6466 6467

 6465 Gouden Dukaat 1731 met roosje tussen benen ridder van de ridder (CNM 2.43.45 / Delm. 965 / R1-2) - ZF+ / zeer zeldzaam 250

 6466 Gouden Dukaat 1753 (CNM 2.43.46 / HPM Ut 27 / Delm. 965 /R-R1) - F/ZF 125

 6467 Gouden Dukaat 1754 (Delm. 965 / CNM 2.43.46 / HPM Ut 27) - ZF / lastig jaartal 150

6468 6469 6470

 6468 Gouden Dukaat 1754 (Delm. 965 / CNM 2.43.46 / HPM Ut 27) - ZF/PR met miniem randtikje / lastig jaartal 200

 6469 Gouden Dukaat 1758 (Delm. 965 / CNM 2.43.46 / HPM Ut 27) - F/ZF 125

 6470 Gouden Dukaat 1758 (Delm. 965 / CNM 2.43.46 / HPM Ut 27) - klemspoortjes - ZF- 150

6471 6472 6473

 6471 Gouden Dukaat 1759 (CNM 2.43.46 / HPM Ut 27 / Delm. 965 /R-R1) - ZF 160

 6472 Gouden Dukaat 1760 (CNM 2.43.46 / HPM Ut 27 / Delm. 965 /R-R1) - ZF 200

 6473 Gouden Dukaat 1768 (CNM 2.43.46 / HPM Ut 27 / Delm. 965 /R-R1) - ZF- 180

6474 6475
6476

 6474 Gouden Dukaat 1787 (Delm. 965 /R3 / CNM 2.43.46 / HPM Ut 27) - ZF / RRR / hoogst zeldzaam 200

 6475 Gouden Dukaat 1791 (Delm. 965 / CNM 2.43.46 / HPM Ut 27) - ZF/PR 200

 6476
Dubbele Gouden Dukaat 1653 (Delm. 961 / CNM 2.43.40 / HPM Ut 23) - PR+ - in NGC-slab AU 58 (met daarop foutieve verwijzing 
naar Zeeland / wrong reference on slab: Zeeland in stead of Utrecht) / RR / zeer zeldzaam 1000
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6477

6479

kavel TRUE Inzet

 6477 1/2 Gouden Rijder 1750 (Delm. 971 / CNM 2.43.38) - ZF/PR 300

 6478 Gouden Rijder 1750 - contemporaine vervalsing van verguld zilver met kabelrand (vgl. CNM 2.43.37) - 27,2 à 27,6 mm 6,50 gram - 
ZF 40

 6479
Grote Gouden Rijder 1617 mt. Sadswapen (Delm. 967/R3 / CNM 2.43.34 / HPM Ut 29) - 9.85 gram - ZF/PR / RRR / mooi exemp-
laar voor type en hoogst zeldzaam 1500

6480 6481

 6480
Rozenobel z.j. (1602) (CNM 2.43.32 / Delm. 959) - VZ Vorst met zwaard en schild in schip met omschrift ‘MONE-NO-VA.ORDIN.
TRAIECTE-N’ / KZ Stralende roos met 4 gekroonde lelies en luipaarden - deukje in veld - ZF/PR 800

 6481
Rozenobel z.j. (1602) mt. Stadswapen (CNM 2.43.32 / Delm. 959) - VZ Vorst met zwaard en schild in schip met omschrift ‘MONE-
NO-VA.ORDIN.TRAIECTE-N’ / KZ Stralende roos met 4 gekroonde lelies en luipaarden - UNC- / mooi exemplaar 1500

6482 6486 6490

Utrecht Stad

 6482
Duit van 6 Mijten 1578 (vGH 280 / PW 5102 / Vanhoudt 405 /RR)  - VZ Vuurijzer op een stokkenkruis / KZ stadswapen op een 
gebloemd kruis - FR met leesbaar jaartal / zeer zeldzaam 50

 6483 Duit z.j. (1710-1724) HYBRIDE met 2x gekroond stadswapen Utrecht (CNM 2.44.20 / PW 5110.6/R) - FR / zeldzaam 20
 6484 Duit 1523 1-jarig type (PW 5101 (R) / P. 22 / Pan. Utr. 5) - F/ZF / zeldzaam 20
 6485 Duit 1619 (CNM 2.44.10 / PW 5103 /R) - FR / zeldzaam 20

 6486 Duit 1657 met gedamasceerd stedelijke wapenschild (PW 5104 / CNM 2.44.14 / R) - ZF / zeldzaam 30
 6487 Duit 1657 + 1659 met gepointilleerd veld (PW 5107 R + RR / CNM 2.44.17) - Totaal 2 stuks in FR /  (zeer) zeldzaam 40

 6488 Duit 1663, 1664 + 1677 met horizontaal gearceerd stedelijk wapenschild + Duit 16.. met KLOP Utrechts wapenschild  (CNM 2.44.18 
/ PW 5108) - Totaal 4 stuks in gem. ZF- 40

 6489 Duit 1668 met horizontaal gearceerd wapenschild (CNM 2.44.18 / PW 5108) - ZF/PR 20

 6490 Duit type 1710-1724 met op de wapenzijde driemaal klop ‘lopende haan n.l.’ 40

6491

6493

 6491 Duit 1710, 1711, 1722 + 1724 (R) type met groot gekroond Stadswapen (CNM 2.44.20 / PW 5110) - Totaal 4 stuks in ZF 50

 6492 Duit 1739 (CNM 2.44.21 / PW 5111) - PR/UNC 20

 6493 Duit 1739 AFSLAG IN ZILVER (CNM 2.44.21 / PW 5111.2) - 3.73 gram - PR/UNC 50
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6494 6497 6498
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 6494 Duit 1740 OVERSLAG 1739 (PW 5111 / CNM 2.44.21) - UNC- / met originele kleur 30

 6495 Duit 1761 (CNM 2.44.22 / PW 5113) + Duit 1792 (PW 5114) - Totaal 2 stuks in gem. PR 30

 6496 Duit 1780 + 1793 (CNM 2.44.22 / PW 5114 /R) - PR met groen vlekje en FR - Totaal 2 stuks / zeldzaam 40

 6497 Duit 1781 AFSLAG IN ZILVER (CNM 2.44.22 / PW 5114.3 /R) - 3.05 gram - PR- / zeldzaam 80

 6498 Duit 1788 AFSLAG IN ZILVER (CNM 2.44.22 / PW 5114.3 /R) - 2.81 gram - PR/UNC / zeldzaam 80

 6499 Stuiver 1597 met stadswapen tussen ‘I’ en ‘S’ (CNM 2.44.7 / V. 114.2) - ZF 50

Friezen / Franken (navolging van) Merovingische munten (6e-8e eeuw)

 6500
Sceatta z.j. Hexagon-type (voorheen ‘Herstal type’) (ca. 720 AD) waarschijnlijk westelijk Rijnland/ centraal Frisia (MEC pl. 30 nr. 
637-638) - 0.90 gram - VZ Kruis omgeven door een kruisje en strepen / KZ Davidsster” met centraal een kruis, punten in de hoeken - 
ZF+

200

 6501
Sceatta zgn. ‘Continentaal Runentype’ (ca. 720 AD) (Series D Abramson Pag. 118) - VZ Vierkant met bollen en strepen / KZ Kruis 
met 4 bolletjes - ZF 50

 6502
Sceatta zgn. ‘Continentaal Runentype’ (ca. 720 AD) (Series D BMC type 2c Abramson Pag. 97/98) - VZ Gekroond borstbeeld n.r., 
verbasterd runen-omschrift / KZ Kruis met bolletjes in de kwadranten, boven kruis, onder cirkel, verbasterd runen-omschrift - ZF/PR 50

6503

 6503
Sceatta zgn. ‘Continentaal Stekelvarkentype’ (ca. 720 AD) (Abramson pag. 86 /Metcalf Series/BMC-type Series E) - Verbasterd hoofd 
met stekelharen / KZ Vierkant met bollen en strepen - ZF 50

 6504

Tremissis pseudo Madelinustype z.j. (ca. 650-670) als navolging van de in Dorestad geslagen munten door monetarius Madelinus 
(vgl. Delm. 17 / Prou 1226-1233 / Belfort 1761-1805 / Grierson-Blackburn 494-495) - VZ Buste met diadeem n.r. met DORESTAT-
FIT (met complete naam muntplaats !) / KZ Kruis op basis, daaronder zes punten : IIADELIIVSII (voor MADELINVS MON) 
- Goud 51% met een gewicht van 1.222 gram - ZF/PR met onregelmatige rand / zeer zeldzaam

1500

 6505

Tremissis pseudo Madelinustype z.j. (ca. 650-670) als navolging van de in Dorestad geslagen munten door monetarius Madelinus 
(vgl. Delm. 17 / Prou 1226-1233 / Belfort 1761-1805 / Grierson-Blackburn 494-495) - VZ Buste met diadeem n.r. met DORESTAT-
FIT (met complete naam muntplaats !) / KZ Kruis op basis, daaronder zes punten : MAD . ELINVSM (voor MADELINVS MON 
- Goud 47% met een gewicht van 1.247 gram - PR / zeer zeldzaam

2000

 6506
Tremissis Madelinus z.j. (ca. 630-650) geslagen in Dorestad door monetarius Madelinus (GEEN navolging) (Delm. 17 / Prou 
1226-1233 / Belfort 1761-1805 / Grierson-Blackburn 494-495) - VZ Buste met diadeem n.r. met DORESTATIFIT / KZ Kruis op 
globe omringt door vijf bolletjes : MAD . ELINVSM - Goud 55% met een gewicht van 1.248 gram - PR / uiterst zeldzaam

3000

 6507

MAASTRICHT - Tremissis MAGANO z.j. (ca. 630-650) geslagen in Maastricht door monetarius Magano (Prou 1189 / Belfort 
4467-4468) - VZ Buste met diadeem n.r. met xTRIECTOFITx / KZ Kruis met 2 balken op globe omringt door vijf bolletjes : 
MAGANONEMO (voor MAGANO MON) - Goud 48% met een gewicht van 1.256 gram - PR / RRRR / 7 à 8 stuks bekend / van de 
hoogste zeldzaamheid en nog niet eerder door ons geveild

4000

6509 6510

Friesland Graafschap (1038-1090)

Bruno III van Brunswijk (1038-1057)

 6508 Penning of Denier z.j. Dokkum (vdCh. I.1-10 var./ Ilisch 21.19) - 0.71 gram - VZ Gekroond portret keizer Hendrik III met kruisstaf / 
KZ Dwarsbalk met ‘BRVN’, omschrift begint linksboven: DOCC-VGGA - F/ZF met lange breuk 25

 6509
Penning of Denier z.j. Dokkum (vdCh. I.1-10 var. / Dbg 499) - VZ Gekroond portret keizer Hendrik III met kruisstaf / KZ Dwarsbalk 
met ‘BRVN’, omschrift DOCC-VGGA - ZF 50

 6510
Penning of Denier z.j. Dokkum (vdCh. I.1-10 var. / Dbg 499) - VZ Gekroond portret keizer Hendrik III met kruisstaf / KZ Dwarsbalk 
met ‘BRVN’, omschrift DOCC-VGGA - ZF+ 50

6504 6505 6506 6507

6500 6501 6502

6499
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 6511
Penning of Denier z.j. Leeuwarden (vdCh. 1.1-2 12 / Dbg. 502 / Ilisch 21.14.2. var) - 0.65 gram - Gekroond portret keizer Hendrik III 
met kruisstaf HENRICVSR . E+ (de S retrograde) / KZ dwarsbalk met ‘BRVN’ + LIVN – VERT (VERT kopstaand) - ZF/PR /  mooi 
exemplaar

100

Egbert II (1068-1090)

 6512
Denier of Penning z.j. Stavoren (vdCh. 3.10 var. / Dann. 532 / Ilisch 22.1) - VZ Gekroond borstbeeld met baard +(ECBER)TVS / KZ 
Borstbeelden Simon en Judas +STA(VERE)N - ZF / zeldzaam 150

Friesland Provincie (1581-1795)
 6513 Duit z.j. (1591) met gekroond en ingebogen wapenschild (PW 6001 / CNM 2.16.137) - ZG / zeldzaam 25
 6514 Duit 1604, 1605 + 1606 (PW 6003 / CNM 2.16.139) - Totaal 3 stuks in gem. ZF- 30
 6515 Duit 1619 + 1620 (CNM 2.46.141 / PW 6005/R) - Totaal 2 stuks in F/ZF - schaars/zeldzaam 20
 6516 Duit 1647, 1653 (2x) met ovaal wapenschild (PW 6006 / CNM 2.16.142) - Totaal 3 stuks in ZF- 40
 6517 Duit 1653 (PW 6006 / CNM 2.16.142) + Duit 1675 (PW 6008 / CNM 2.16.144) - Totaal 2 stuks in ZF 30
 6518 Duit 1702, 1723 + 1724  (CNM 2.16.145 / PW 6009) - Totaal 3 stuks in gem. ZF 50
 6519 Oord 1608 (CNM 2.16.128 / PW 6011) - Friese edelman met lang zwaard dat het omschrift doorbreekt - Totaal 2 stuks in ZF 50

 6520 Oord 1609 + 1611 (CNM 2.16.129-130 / PW 6012-6013 /R) - Friese edelman met zwaard dat parelrand/omschrift niet doorbreekt - 
Totaal 2 stuks in F/ZF / zeldzaam 50

 6521 1/2 Stuiver of Butken z.j. (1580-1600) (V. 129.6 / CNM 2.16.121-123) - VZ provinciaal wapen tussen ‘F’ en ‘B’ / KZ ‘F-B-F-B’ in de 
hoeken - F/ZF 50

 6522
Bezemstuiver 1738 niet beschreven HYBRIDE versie met zowel op voor- en keerzijde .ROZET. / FRI / SIA / 1738 (vgl. V. 130.7 / 
CNM -  / vgl. CNM 2.16.119 / HPM - / vgl. HPM Fr 80) - Dit type kent wel een hybride versie, maar dan alleen met de pijlenbundel 
op VZ en KZ - ZF / RRR / uiterst zeldzaam

100

 6523 1/2 Florijn van 14 Stuivers 1684 (Delm. 1101 / CNM 2.16.86 / HPM Fr 61) - ZF- 75

6524
6525

 6524 1/2 Florijn van 14 Stuivers 1688 (CNM 2.16.87 / Delm. 1101) - ZF- 75

 6525
Florijn van 28 Stuivers 1665 met klop ‘HOL’ in vierkant (CNM 2.16.77 / HPM Fr 60 / Delm. 1100 (klop A14) - slagbarstje - overi-
gens ZF- 100

6526
6527

 6526
Koggerdaalder 1687 (CNM 2.16.74 / HPM Fr 55 / Delm. 1089 /R1) - VZ Gekroond provinciewapen / KZ 4 wapenschilden van Oost-
ergo / Westergo / Sevenwolde en gecombineerd wapen van de 11 Friese steden - ZF- / zeldzaam 100

 6527
1/2 Leeuwendaalder 1602 op Hollandse voet geslagen (CNM 2.16.35 / Delm. 881 (R4) / HPM Fr 21) - F/ZF / RRRR / uiterst zeld-
zaam 150

 6528 Leeuwendaalder z.j. mmt. Leeuwtje op KZ (CNM 2.16.45 / V. 124.2 / Delm. 854 / R2) - ZF- / variant omschrift met MO NO AR PRO 
CONF BEL FRI / zeldzaam 90

6511 6512

6517

6522
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 6529 Leeuwendaalder 1589 op Hollandse voet geslagen (CNM 2.16.32 / Delm. 849 (R3) / V. 215.3) - ZF / RR / zeer zeldzaam 200

 6530
Leeuwendaalder 1602 op Hollandse voet geslagen (Delm. 850 R2 / CNM 2.16.33 / HPM Fr 20) met ridder achter generaliteitswapen 
- ZF / zeer zeldzaam 100

 6531 Leeuwendaalder 161Z mmt. Leeuwtje op VZ (CNM 2.16.45 / Delm. 852 /R1) - F/ZF / zeldzaam 70

6532
6533

 6532 Leeuwendaalder 1626 met klein jaartal (CNM 2.16.47 / Delm. 852 suppl. /R3) - ZF / RRR / hoogst zeldzaam 100

 6533 1/2 Rijksdaalder 1608 (CNM 2.16.63 / HPM Fr 41 / Delm.-, vgl. Delm. 960 /R3) - ZF- / RRR / hoogst zeldzaam 150

 6534 Rijksdaalder 1608 mt. Leeuwtje op VZ (Delm. 947/R1 / CNM 2.16.61 / HPM Fr 40) - ZF / zeldzaam 150

 6535 Rijksdaalder 1609 mt. Leeuwtje op de VZ (Delm. 947/R1 / CNM 2.16.61 / HPM Fr 40) - ZF+ / zeldzaam 120

 6536 Rijksdaalder 161Z (Delm. 947/R1 / CNM 2.16.61 / HPM Fr 40) - ZF- / zeldzaam 100

 6537 Rijksdaalder 1619 mt. Leeuwtje op VZ en KZ en ‘FRI’ in omschrift (Delm. 947 / CNM 2.16.61 / HPM Fr 40) - ZF / zeldzaam 100

6534 6535

6536 6537

6529 6530
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 6538
Rijksdaalder 1619 OVERSLAG 1612 en mt. Leeuw op VZ  (Delm. 947 / CNM 2.16.61 / HPM Fr 40) - ZF+ met herstelde fout van 
stempelsnijder: V over O in CRESCVNT / zeldzaam 200

 6539 Rijksdaalder 1620 met mt. Leeuwtje op VZ en KZ en ‘FRI’ in omschrift (Delm. 947 / CNM 2.16.61 / HPM Fr 40) - ZF- 100

 6540 Rijksdaalder 1620 met mt. Leeuwtje op VZ en KZ en ‘FRI’ in omschrift (Delm. 947 / CNM 2.16.61 / HPM Fr 40) - ZF- 100

 6541 Rijksdaalder 1620 met mt. Leeuwtje op VZ en KZ en ‘FRIS’ in omschrift (Delm. 947 / CNM 2.16.61 / HPM Fr 40) - ZF- 100

6542 6543 6544

 6542 Gouden Dukaat 1616 (CNM 2.16.14 / HPM Fr 11 / Delm. 1013) - ZF / zeer zeldzaam 300

 6543
Gouden Dukaat 1639 (CNM 2.16.14 / HPM Fr 11 / Delm. 1013/R3) - UNC - in NGC-slab MS 63 / RRR / mooi exemplaar met origi-
nele kleur en scherpe details / RRR / hoogst zeldzaam en nog niet eerder door ons geveild 750

Friese Steden

Bolsward

 6544
Stuiver 1478 (vgl. VdCh. 4.8 (1477) / Lev. III-95 R4-5 / Puister 2.007) - VZ Dubbelkoppige adelaar met ‘MO(NET)A.NOVA.
BOLSWERDENS’ / KZ Lang kruis met ‘B’ in hart en ‘ANNO DNI MCCCCLXXVII’ - ZF+ / RRRR / mooi exemplaar en van de 
hoogste zeldzaamheid

1000

6545 6547

6548

Hamaland

Adela (969-1017)

 6545
Denarius z.j. (JMP 1997/98 Ilisch 2.4) - 1.30 gram - VZ Hand omlaag (Manus Dei) aan weerszijden alfa – omega + ADATCOMET-
ISSA (verbasterd) / KZ Kruis met bolletjes in de kwadranten, omschrift: DOIEAVERIOTTOREX (verbasterd) - ZF 150

Overijssel Heerlijkheid (1528-1581)

Philips II (1555-1581)

 6546 Hollandse penning z.j. (1562-1567) van 3 mijten (CNM 2.38.13 / vGH 228-17) VZ gekroonde ‘P’ met aan weerszijden in veld III - M 
/ KZ gekroond Hollands wapen - FR 20

 6547
Hollandse penning z.j. (1562-1567) van 3 mijten (CNM 2.38.13 / vGH 228-17) VZ gekroonde ‘P’ met aan weerszijden in veld (scherp 
!) III - M / KZ gekroond Hollands wapen - ZF- 50

 6548 1/5 Philipsdaalder 1563 met buste n.l. (vGH 212-17b / CNM 2.38.8) - ZF met lichte randschade en patina / zeer zeldzaam 40

6549

 6549 1/5 Philipsdaalder 1566 met buste n.r. (vGH 212-17c / CNM 2.38.9) - ZF 35

6538 6540
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6550 6551

kavel TRUE Inzet

 6550 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1567 Hasselt (CNM 2.38.14 / Delm. 96 / vGH 240-17a / Vanhoudt 290) - ZF 100

 6551 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1567 Hasselt (CNM 2.38.14 / Delm. 96 / vGH 240-17a / Vanhoudt 290) - ZF/PR 150

6552

6555 6560

Staten van Overijssel (1573-1585)

 6552
Statenduit van 6 Mijten + Statenoord van 12 Mijten z.j. (1578-1579) met wapentje van Hasselt (CNM 2.38.23+24 / PW 7002 + 7013 / 
vGH 252-17 + 253-17 / Vanhoudt 381 + 383) - Totaal 2 stuks in gem. ZF 40

Overijssel Provincie (1581-1795)

 6553 Duit z.j. (ca. 1607) Variant met 2x retrogade N (CNM 2.38.110 / PW 7004 variant) - VZ TRN/ISVLA/NIA in bladerkrans / KZ gek-
roond wapenschild in bladerkrans - F/ZF 20

 6554 Duit z.j. (ca. 1606) (CNM 2.38.109 / PW 7003) - VZ TRANS/ISVLA/NIA in bladerkrans / KZ gekroond wapenschild in bladerkrans 
+ 2x Duit 1702 met KLOP Stadswapen Hasselt (PW 7006 / CNM 2.38.112) - Totaal 3 stuks in FR 30

 6555 Duit 1741 mmt. Kraanvogel (PW 7007 / CNM 2.38.113) - PR/UNC 20

 6556 Duit 1741, 1764, 1765 en 1769 (PW 7007, 7009 / CNM 2.38.113, 115) - Totaal 4 stuks in gem. ZF+ 40
 6557 Duit 1753 + 1754 (PW 7008 / CNM 2.38.114) - Totaal 2 stuks in PR/UNC + ZF/PR 30
 6558 Duit 1753 + 1754 mmt. Kraanvogel (PW 7008 / CNM 2.38.114) - Totaal 2 stuks in PR/UNC en ZF/PR 30

 6559 Duit 1753 mmt. Kraanvogel (PW 7007 R / CNM 2.38.113) - FR / zeldzaam + Duit 1753 (PW 7008 / CNM 2.38.114) - PR+ / Totaal 2 
stuks 40

 6560 Duit 1767 mmt. adelaar (PW 7009 / CNM 2.38.115 / HPM Ov 71) - PR/UNC 25

6561 6562

6563

 6561 Bezemstuiver 16665 MISSLAG met 5 cijfers (CNM 2.38.102 / V. 143.5) - F/ZF 50

 6562 Bezemstuiver 1767 MISSLAG 10% excentrisch geslagen (V. 143.7 / CNM 2.38.104 / HPM Ov 64) - ZF/PR 40

 6563 Rijderschelling 1691 (CNM 2.38.96 / V. 142.5) - UNC- zoals geslagen met zwakte / mooi exemplaar voor dit type 50

 6564 1 Gulden 1725 OVERSLAG 1724 mmt. Lelie (Delm. - suppl. -, vgl. Delm. 1184 / CNM 2.38.91) - FR / met duidelijk zichtbare 
jaartalwijziging / zeer zeldzaam 50

 6565 1 Gulden 1735 mmt. Kraanvogel (CNM 2.38.92 / Delm. 1184) - ZF 25

 6566 1 Gulden 1736 mmt. Kraanvogel (CNM 2.38.92 / Delm. 1184) - ZF+ 30
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6567

6569

kavel TRUE Inzet

 6567
1 Gulden 1765 OVERSLAG 1763 mmt. 3 stippen (CNM 2.38.93 / Delm. -, vgl. Delm. 1184) - met duidelijk zichtbare jaartalwijzig-
ing - ZF / zeldzaam 50

 6568 3 Gulden 16.. (generaliteitstype) - contemporaine vervalsing (s.g. ca. 8,8) - 28,96 gram - F/ZF 30

 6569
3 Gulden 1682 Provinciaal type met jaartal boven de kroon en op de keerzijde (CNM 2.38.86 / Delm. 1136) - ZF / ruwe slag / zeer 
zeldzaam 200

6570
6571

 6570 1/2 Leeuwendaalder 1640 (CNM 2.38.66 / Delm. 885/R1) - ZF / zeldzaam 80

 6571 Leeuwendaalder 1607 (CNM 2.38.63 / HPM Ov 37 / Delm. 856) - ZF- 60

 6572 Leeuwendaalder 1608 (CNM 2.38.63 / HPM Ov 37 /Delm. 856) - ZF- 60

 6573 Leeuwendaalder 1616 (CNM 2.38.63 / HPM Ov 37 / Delm. 856) - F/ZF 50

 6574 Leeuwendaalder 1616 (CNM 2.38.63 / HPM Ov 37 / Delm. 856) - ZF 70

 6575 Leeuwendaalder 1617 (CNM 2.38.63 / HPM Ov 37 / Delm. 856) - ZF- / zeldzaam 60

 6576 Leeuwendaalder 1628 (CNM 2.38.63 / Delm. 856 /R3) - F/ZF / RRR / hoogst zeldzaam 80

 6577 Leeuwendaalder 1633 (CNM 2.38.63 / Delm. 856) - ZF 70

 6578 Leeuwendaalder 1633 variant met gekroonde leeuw in wapenschild (CNM 2.38.63 / Delm. 856) - ZF / RR / zeer zeldzaam 100

6574 6576

6577 6578
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6579
6580

kavel TRUE Inzet

 6579
Leeuwendaalder 1643 VARIANT met TRAΩS  in omschrift i.p.v. TRA(NS) (Delm. 856 / CNM 2.38.63 / HPM Ov37) - het gebruik 
van het kleine omega teken (Ω) als N is bekend bij duiten, bezemstuivers, en dubbele stuivers van Overijssel, maar kennen wij niet bij 
leeuwendaalders - ZF- met slagbarstje / RR / zeer zeldzaam

150

 6580 1/2 Rijksdaalder 1621 mmt. 5 punten op VZ en Rozet op KZ (Delm. 961 /R1 / CNM 2.38.71) - ZF met randhakje / zeldzaam 100

 6581 Rijksdaalder 1612 (Delm. 948 / CNM 2.38.68 / HPM Ov 44) - ZF- / zeldzaam 100

 6582 Rijksdaalder 1620 (Delm. 948 / CNM 2.38.68 / HPM Ov 44) - ZF/PR met mooi scherp portret 120

 6583
Rijksdaalder 1623 mmt. Rozet op VZ en KZ (Delm. 948 / CNM 2.38.68 / HPM Ov 44) - ZF- / met zeer klein jaartal geslagen en 
zeldzaam 100

 6584
Zilveren Dukaat 1660 mmt Zon (CNM 2.38.72 / HPM Ov 50 / Delm. 986) - met minieme foutjes in muntplaatje en lichte dubbelslag - 
PR/UNC / zoals geslagen / mooi exemplaar en zeldzaam 200

 6585 Zilveren Dukaat 1661 mmt Zon (CNM 2.38.72 / HPM Ov 50 / Delm. 986) - ZF- 70

 6586 Zilveren Dukaat 1699 mmt. Vijfbladige bloem (Delm. 987 / CNM 2.38.73) - ZF/PR met iets zwakte 80

6581 6582

6583 6584

6585 6586
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 6587
Zilveren Rijder 1734 mmt. Kraanvogel (Delm. 1036 / CNM 2.38.79 / HPM Ov 49) uit VOC-schip Vliegend Hart - PR / met rand-
schade en patina 100

6588

6589

 6588
Zilveren Rijder 1742 mmt. Kraanvogel en zonder binnencirkels (Delm. 1036 / CNM 2.38.80 / HPM Ov 49) uit VOC-schip ‘Hollan-
dia’ gezonken in 1743 bij de Scilly-eilanden - ZF met zeewatercorrosie 75

 6589 Gouden Dukaat 1631 (CNM 2.38.49 / HPM Ov 24 / Delm. 1054 / R1-R2) - ZF/PR / zeer zeldzaam 300

6590 6591 6592

Overijsselse Steden

Deventer Keizerlijke Munt (tot 1046)

Hendrik II (1014-1024)

 6590
Denier of Penning z.j. (vgl. Dann. 564 / FD 11 / Ilisch 1.9 JMP 1997/98 pag. 27) - VZ Kop n.l. / KZ Klein kruis met 4 ringen in de 
kwartieren met V-N-O-B - met deels leesbare omschriften - ZF+ / mooi portret 100

 6591
Denier of Tolpenning z.j. (1014-1024) (Dbg 563 / FD 8 / Ilisch 1.8) - 0.83 gram - VZ “Manus Dei” of hand van God in parelcirkel aan 
weerszijden RE – X , omschrift deels leesbaar : HEINRICV . IMPERATO  / KZ Kruis met bolletjes in de kwadranten : DAVANTRIA 
- rand iets uitgebroken, overigens  ZF+

50

Deventer Keizerlijke munt (tot 1046)

Koenraad II (1027-1039)
 6592 Denier of Penning z.j. (JMP 1997/98 p.28 / Dann. 566 / FD 13) - VZ Gekroonde beeldenaar met baard / KZ Kruis met 4 ringen - ZF 100

Deventer belegerd door de Graaf van Rennenberg (3 aug. - 19 nov. 1578)

 6593
Noodmunt van ½ Stuiver + 1 Stuiver + 2 Stuivers + 4 Stuivers (15)78 (vG 146+145+144+143 / PW 1+2+3+4 / FD 77+76+75+74 / 
CNM 2.12.91+90+89+88) - VZ Adelaar n.l. ‘x30OCx78’ etc. / KZ Waarde-aanduiding in bladerkrans met klop stadswapen - Totaal 4 
stuks in PR tot UNC

150

Deventer Stedelijke muntslag
 6594 Holpenning zj. (1479-1488?) - Linkskijkende adelaar op schuin wapenschild  (PK JMP2013 D16) - 15 mm 0,36 gram - ZF 15

6595

 6595
Holpenning/Bracteat ca. 1492 (of zoals in Overijssel genoemd ‘Braemse’) met adelaar kop naar rechts en streperige vleugels (VdCh 
11.13 variant / FD 8 variant) - koper 0.28 gram - ZF / eenzijdig geslagen 30

 6596 Plak 1495 (FD 41) - VZ Linkskijkende adelaar / KZ Lang gevoet kruis waarop wapen Oversticht - 15 mm 0,32 en 0,34 gram - Toe-
gevoegd: idem 1517 (FD 56) 15 mm 0,27 gram (3x) 50

6593
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6602

kavel TRUE Inzet

 6597
Duit z.j. (1628) (PW 7106 + 7107 RR/ CNM 2.12.79-80) - VZ ‘DA/VEN/TRIA’ / KZ Gekroond stadswapen rustend op een gevorkt 
kruis + 2e exemplaar met gekroond wapenschild Deventer NIET rustend op een gevorkt kruis (zeer zeldzaam) - Totaal 2 stuks in gem. 
F/ZF

40

 6598 Duit 1602 met retrogade Z in jaartal (CNM 2.12.76 / V. 157.3 / FD 92 / PW 7103 /R) - F/ZF / zeer zeldzaam 30

 6599 Duit 1617 (CNM 2.12.78 / FD 102 / PW 7105 /R) - ZF / zeldzaam 20

 6600 1/2 Stuiver z.j. (ca. 1598) (CNM 2.12.71-73) - VZ Gekroond stadswapen tussen J en S / KZ Kruis met in de hoeken ‘HSDE’ (Halve 
Stuiver Deventer) - FR 10

 6601 Dubbele Stuiver 1683 mmt. Zittend Hondje (V. 156.3 / CNM 2.12.67) - F/ZF + Utrecht - Dubbele Wapenstuiver 1785 (CNM 2.43.140 
/ V. 115.2) met kabelrand - ZF - Totaal 2 stuks 20

 6602 Roosschelling z.j. (1623) op titel van Ferdinand II (V. 155.5 / FD 130 / CNM 2.12.58) - ZF / zeer zeldzaam (oplage ca. 37.000 stuks) 100

6603
6605

 6603 1 Gulden 1687 mmt. Zittend hondje (CNM 2.12.48 / Delm. 1176 /R1) - ZF- / zeldzaam 50

 6604 3 Gulden 1698 mmt. Hondje en met randschrift IN TE DOMINE SPERAVI NON CONFUNDAR IN AETERNUM (CNM 2.12.49 / 
HPM De 37.1 / FD 239 / Delm. 1154 /R3) - ZG / met volledig leesbaar randschrift / RRR / hoogst zeldzaam 100

 6605
Florijn van 28 Stuivers 1618 op naam van Matthias met jaartal onder de kroon mmt. Klaverblad (CNM 2.12.38 / Delm. 1107 / De 
Bruijn 23) - ZF/PR 100

 6606 Daalder van 30 Stuivers 1686 met ridder met krom zwaard achter stadswapen (CNM 2.12.33 / Delm. 1093 /R1) - F/ZF / zeldzaam 40

 6607 Leeuwendaalder 1640 met ridder achter schild met stadswapen (Delm. 857 / CNM 2.12.18 /R2) - ZF+ / zeer zeldzaam 90

 6608 Leeuwendaalder 1664 mmt. zittend Hondje (CNM 2.12.19 / Delm. 858 /R1) - ZF / zeldzaam 80

6609

 6609
Leeuwendaalder 1664 VARIANT mmt. Morenkap i.p.v. Zittend hondje (CNM 2.12.19 / HPM De 18 / Delm. 858 /R1) - ZF- / zeld-
zaam 80

6607 6608
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6611
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 6610 Zilveren Dukaat 1662 mmt. Morenkop (CNM 2.12.24 / Delm. 990/R1) - ZF- / zeldzaam 80

 6611
Goudgulden z.j. (1617-1618) zonder mmt. op titel van Matthias I als keizer (CNM 2.12.2 / Delm. 1083 - variant met ‘DAVON’ /R1) - 
ZF/PR / zeldzaam 400

6612
6615

 6612
Gouden Dukaat 1634 op titel van Ferdinand II en mmt. Lelie (CNM 2.12.11 / Delm. 1088 /R3) - UNC - in NGC-slab MS 63 / schitter-
end exemplaar met mooie kleur en scherpe details en uiterst zeldzaam in deze kwaliteit -  oplage: 38.629 ex. /RRR / hoogst zeldzaam 750

Drie Rijkssteden

 6613 3 Plak (15)56 (CNM 2.13.21 / FD 42c) - VZ Versierd kruis met 3 in het centrum en roosjes in de kwartieren / KZ Wapens van de 3 
steden met 3 in het centrum - ZF 25

 6614 3 Plak (15)56 (CNM 2.13.21 / FD 42) - VZ Versierd kruis met 3 in het centrum en roosjes in de kwartieren / KZ Wapens van de 3 
steden met 3 in het centrum - rand iets uitgebroken - PR 25

 6615 Dubbele Gosseler 1534 ‘MCCCCC34’ met wapenschild van Deventer (FD 17) - ZF / net en duidelijk exemplaar voor type 100

6616
6617

 6616
Karolusdaalder z.j. (1554) (Delm. 671 (R2) / FD 34b = variant met kort zwaard) - VZ Borstbeeld Karel V n.r. met zwaard, kroon en 
keten Gulden Vlies / KZ Wapens met 3 steden - ZF/PR / RR / zeer zeldzaam 700

 6617
1/2 Arendsrijksdaalder 1583 op naam van Rudolph II (Delm. 681 (R2) / FD 87 / CNM 2.13.8) - VZ Wapens drie steden naast elkaar 
onder gekroonde helmen / KZ Dubbelkoppige adelaar met rijksappel op de borst - ZF/PR / RR / zeer zeldzaam 300

 6618
Arendsrijksdaalder 1580 op naam van Rudolph II (Delm. 680 / FD 79 / CNM 2.13.5) - VZ Wapens drie steden naast elkaar onder 
gekroonde helmen / KZ Dubbelkoppige adelaar met rijksappel op de borst - ZF+ / RR / jaartal zeer zeldzaam 250

Kampen

 6619
Halve plak z.j. ca. 1488 (NBS JMP2016 4.2.e) - VZ Schild met stadswapen / KZ Lang gevoet kruis, in de kwartieren C-A-M-P, cen-
traal wapenschild Oversticht - 19 mm 0,58 / 0,55 (gaatje) / 0,39 / 0,30 gram - FR- zeldzaam (4 stuks) 80

6618 6619
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 6620 Duit 1598 met mt. Stadspoort gesplitst door verkort jaartal 9-8 (CNM 2.30.77 / PW 7201/RR) - ZF met groene patina / zeer zeldzaam 50

 6621 Duit 1639 (PW 7202 (R) / CNM 2.30.78) - VZ stadswapen binnen parelrand / Kz CAM/PEN/1639 - ZF- / zeldzaam 20

 6622 Duit 1660 (PW 7205 / CNM 2.30.82) Variant met .:. i.p.v. Ster - Vz stadswapen in gesloten lauwerkrans / Kz CAM/PEN/1660 - ZF 20

 6623 Duit 1666, 1668 + 1671 (PW 7205 / CNM 2.30.82) - Totaal 3 stuks in  F/ZF - zeldzaam 50

 6624 Stuiver z.j. (ca. 1621) (CNM 2.30.74 / V. 166.5) - ZF+ 35

 6625 Arendschelling z.j. (CNM 2.30.67) op naam van Ferdinand III - ZF met vondstaanslag / vindplaats Amsterdam 2018 - NUMIS-num-
mer: 1138314 - schaars, de meeste Arendschellingen werden gemunt op naam van Rudolph II of Matthias I 40

 6626 3 Gulden 1682 (CNM 2.30.64 / HPM Ka 41 / Delm. 1138 /R1) - F/ZF / zeldzaam 150

 6627
Florijn van 28 Stuivers z.j. (1665-1672) met KLOP UTR in vierkant (CNM 2.30.60 / HPM Ka 43 / Delm. 1113) variant met rijksappel 
MET waarde-aanduiding - F/ZF 50

 6628 Florijn van 28 Stuivers 1618 (Delm. 1113 / CNM 2.30.58 / HPM Ka 43) - ZF 50

 6629
Florijn van 28 Stuivers 1618 op naam van Matthias met jaartal in de kroon (Delm. 1107 / CNM 2.12.37) + Florijn van 28 Stuivers 
(16)86 met afgekort jaartal mmt. Ruiter en met KLOP ‘HOL’ in vierkant (CNM 2.30.63 / Delm. 1113 / klop A14) - Totaal 2 stuks in 
gem. ZF-

80

 6630 Florijn of 28-Stuivers 1680 met klop HOL - contemporaine vervalsing van messing - 19,09 gram - F/ZF 20
 6631 Florijn of 28-Stuivers 1685 met klop HOL - contemporaine vervalsing van messing - 22,13 gram - F+ 15

 6632
Leeuwendaalder z.j. (1597) op Hollandse voet geslagen mmt. Stadspoort in rozet en met leeuw in wapenschild met stadswapen aan 
strik (HPM Ka 27 / CNM 2.30.29 / Delm. 861 /R1) - ZF / zeldzaam 100

 6633
Leeuwendaalder 16444 zonder mmt. dubbelslag met 5-cijferig jaartal en CAMPPEN in omschrift (Delm. 862 ? / CNM 2.30.37 / HPM 
Ka29) - ZF / zeer zeldzaam 100

 6634
Leeuwendaalder 1647/1648 mmt. Lelie (Delm. 862 / CNM 2.30.37 / HPM KA29) - variant: door stempelsnijder herstelde fout met 
duidelijk zichtbare grote ‘7’ over kleine ‘8’ - ZF 80

 6635 Leeuwendaalder 1648 mmt. Lelie (CNM 2.30.37 / Delm. 862) - ZF 60

 6636 Leeuwendaalder 1648 mmt. Lelie (CNM 2.30.37 / Delm. 862) - ZF 60

6626 6627

6632 6633

6634 6635
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 6637 Leeuwendaalder 1649 mmt. Lelie (Delm. 862 / CNM 2.30.37) - ZF 60

 6638 Leeuwendaalder 1650 mmt. Lelie (Delm. 862 / CNM 2.30.37) - ZF- 60

 6639 Leeuwendaalder 1651 mmt. Lelie (Delm. 862 / CNM 2.30.38 / HPM Ka29) - ZF- 60

 6640
Leeuwendaalder 1651 mmt. Lelie (Delm. 862 / CNM 2.30.38 / HPM Ka29) -  UNC / in NGC-slab MS 62 / RR / mooi exemplaar met 
kleur, scherpe details en zeer zeldzaam in deze kwaliteit 300

 6641 Leeuwendaalder 1664 mmt. Morenkop (CNM 2.30.39 / HPM Ka 29 / Delm. 862) - ZF / zeldzaam 60

 6642 Leeuwendaalder 1664 mmt. Morenkop (CNM 2.30.39 / HPM Ka 29 / Delm. 862) - lichte zwakte - PR met mooie kleur/ zeldzaam 150

 6643 Leeuwendaalder 1668 mmt. Morenkop (CNM 2.30.39 / HPM Ka 29 / Delm. 862 suppl. R3) - ZF / RRR / hoogst zeldzaam 100

 6644 Leeuwendaalder 1682 mmt. Ruiter (Delm. 862 / CNM 2.30.41) - ZF 70

 6645 Leeuwendaalder 1684 mmt. Ruiter (Delm. 862 / CNM 2.30.41) - ZF / lastig jaartal 70

 6646 Leeuwendaalder 1684 mmt. Ruiter (Delm. 862 / CNM 2.30.41) - ZF / lastig jaartal 70

6637 6638

6640

6642 6643

6644 6645
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 6647 Leeuwendaalder 1692 mmt. Ruiter (Delm. 862 R1 / CNM 2.30.41) - ZF- / zeldzaam 70

 6648 Arendsrijksdaalder z.j. (ca. 1595) op naam van Rudolph II (Delm. 700 / CNM 2.30.23 / HPM Ka 21) - ZF 200

 6649
Zilveren Dukaat 1659 mmt. Lelie en ster tussen voeten van ridder (Delm. 992 /R1 / CNM 2.30.48) - Variant leeuw met zwaard en 
pijlenpundel in gekroond wapen - ZF met slagbarstje / zeldzaam 100

 6650 Zilveren Dukaat 1661 mmt. Lelie (Delm. 992 /R1 / CNM 2.30.49) - ZF- / zeldzaam 80

6651 6652

 6651 Gouden Dukaat 1648 op titel van Ferdinand III (CNM 2.30.18 / Delm. 1117 /R1-R2) - ZF+ / (zeer) zeldzaam 250

 6652 Gouden Dukaat 1653 op titel van Ferdinand III (CNM 2.30.18 / Delm. 1117 /R1-R2) - ZF/PR / zeer zeldzaam 250

Kuinre

Jan I van Kuinre (1317-1336)

 6653
Hollandse Penning z.j. (1323-1336) navolging type Dordrecht (Grolle 3.3.3 variant) - 0.35 gram - VZ Kop n.l. in parelcirkel + IOH … 
… CVNCV / KZ Lang kruis met in de kwartieren de letters E - I - O - A (variant: Grolle geeft alleen letters I - O - A – E) en omschrift 
+ MO -  NET - AIC - VRE - ZF / RRR / uiterst zeldzaam

250

Zwolle

 6654
Halve plak 1495 (VdWiel 7) - Vz Wapenschild van Zwolle / Kz Lang gevoet kruis waarop Zwols stadswapen - 16 mm 0,32 en 0,33 
gram - FR- - zeldzaam (2 ex) 40

 6655
Plak 1499 ONBEKEND jaartal (VdCh. - / VdWiel - / Lev. -) - 0.67 gram - VZ Wapenschild van Zwolle + MONETA NOVA 3WOL... 
/ KZ Lang gevoet kruis met in de kwartieren Z-V-O-L + ANN-DNI-(M) CCCC99 - ZF- / net en grotendeels leesbaar exemplaar - NB. 
de 1/2 Plak 1499 is wel bekend / RRR / uiterst zeldzaam

200

 6656 Duit (15)95 + (15)96 (CNM 2.52.116 / HPM Zw 72 / PW 7301 /R) - Totaal 2 stuks in  F/ZF / schaars-zeldzaam 40

 6657 Duit (15)97 (CNM 2.52.116 / HPM Zw 72 / PW 7301 /R) - ZF / schaars-zeldzaam 30

6648 6649

6653

6654

6655
6657
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 6658 Duit (15)98 (CNM 2.52.116 / HPM Zw 72 / PW 7301 /R) - ZF / schaars-zeldzaam 30

 6659
Dubbele Stuiver 1602 als imitatie van de munten van Hildesheim (CNM 2.52.109 / V. 177.4) - VZ Rijksappel met gedeeld jaartal / 
KZ St. Michael achter stadswapen - ZF+ / net exemplaar voor type en zeldzaam 100

6660
6661

 6660 Florijn van 28 Stuivers (16)80 met afgekort jaartal en KLOP ‘HOL’ (Delm. 1115 / CNM 2.52.87) - ZF- 40

 6661 1/2 Leeuwendaalder 1644 met jaartal in einde omschrift (Delm. 889/R2 / CNM 2.52.59) - ZF+ / RR / zeer zeldzaam 150

 6662 Leeuwendaalder 1640 met leeuw tussen gedeeld jaartal in veld (CNM 2.52.52 / Delm. 866 /R1) - ZF- / zeldzaam 70

 6663 Leeuwendaalder 1641 met leeuw tussen gedeeld jaartal in veld (CNM 2.52.52 / Delm. 866 /R1) - ZF- / zeldzaam 70

 6664 Leeuwendaalder 1641 met leeuw tussen gedeeld jaartal in veld (CNM 2.52.52 / Delm. 866 /R1) - ZF+ / zeldzaam 100

 6665
Leeuwendaalder 1644 met jaartal in einde omschrift, onbeschreven VARIANT met bloem in linkerveld EN rechterveld aan weerszi-
jden van de ridder (CNM -, vgl. CNM 2.52.53 / HPM-, vgl. HPM Zw 32 / Delm. - , vgl. Delm. 866b) - ZF / RR / zeer zeldzaam 150

 6666 Leeuwendaalder 1646 met jaartal in einde omschrift (CNM 2.52.53 / HPM Zw 32 / Delm. 866b /R1) - ZF 100

 6667 Leeuwendaalder 1648 met jaartal in einde omschrift (CNM 2.52.53 / HPM Zw 32 / Delm. 866b /R1) - ZF+ 100

6662 6664

6665 6666
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 6668 Leeuwendaalder 1648 met jaartal in einde omschrift (CNM 2.52.53 / HPM Zw 32 / Delm. 866b /R1) - ZF/PR 100

 6669
Leeuwendaalder 1649 met jaartal in einde omschrift (CNM 2.52.53 / HPM Zw 32 / Delm. 866 /R1) -  UNC / in NGC-slab MS 62 / 
RR / mooi exemplaar met kleur, scherpe details en zeer zeldzaam in deze kwaliteit 300

 6670 Leeuwendaalder 1650 met jaartal in einde omschrift (CNM 2.52.53 / Delm. 866b /R1) - ZF / schaars 80

 6671 Leeuwendaalder 1663 mmt. bloem (Delm. 867 suppl /R1 / CNM 2.52.61 / HPM Zw 36) - ZF+ / zeldzaam 100

 6672 Leeuwendaalder 1664 mmt. bloem (Delm. 867 / CNM 2.52.61 / HPM Zw 36) - ZF / zeldzaam 80

 6673 Leeuwendaalder 1677 mmt. bloem (Delm. 867 /R1 / CNM 2.52.62 / HPM Zw 36) - F/ZF / zeldzaam 90

 6674 Rijksdaalder 1655 mmt. Bloem (CNM 2.52.65 / HPM Zw 38 / Delm. 722 /R1) - ZF- / zeldzaam 250

 6675 Arendsrijksdaalder z.j. op titel van Matthias I (CNM 2.52.33 / Delm. 717 /R1) - ZG/FR / zeldzaam 50

 6676
Zilveren Dukaat 1659 met ongekroonde leeuw zonder zwaard en zonder pijlenbundel (CNM 2.52.69 / Delm. 995 /R) - ZF/PR / iets 
zwak geslagen 100

6668 6669

6670 6671

6672 6673

6674 6676
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 6677 Zilveren Dukaat 1660 met gekroonde leeuw in Generaliteitswapen (Delm. 995 / CNM 2.52.70) - ZF/PR 150

 6678 Zilveren dukaat 1660 met gekroonde leeuw in Generaliteitswapen (Delm. 995 / CNM 2.52.70) - ZF/PR 150

 6679 Zilveren dukaat 1662 mmt. Bloem met gekroonde leeuw en met zwaard en pijlenbundel (Delm. 995 / CNM 2.52.70) - ZF 80

6680

6681

 6680 Zilveren Rijder 1659 met in omschrift DA PACEM... etc. (CNM 2.52.72 / HPM Zw 41 / Delm. 1041 /R1) - ZF+ / zeldzaam 150

 6681

Gouden Dukaat 1630 onbeschreven VARIANT op titel van en in omschrift met FARDIN I (Delm.-, vgl. Delm. Suppl. 1132 / CNM-, 
vgl. CNM 2.52.20 / HPM-, vgl. HPM Zw 06) - 3.48 gram - VZ Staande keizer met stadswapen tussen voeten / KZ versierd vierkant 
met 5-regelige tekst en VARIANT met ZWOLL - PR met kleine klemspoortjes/beschadigingen - in NGC-slab UNC Details damaged 
/ RR / zeer zeldzaam

600

6682 6683 6684

 6682
Gouden Dukaat 1636 op titel van Ferdinand II en met variant FARDINAN (CNM 2.52.24, geen prijsnotering / Delm. 1133 / Zw 09) 
met 4 regels tekst op keerzijde - ZF+ / zeldzaam en nog niet eerder door ons geveild 300

 6683
Gouden Dukaat 1639 met retrogade ‘6’ en op titel van Ferdinand II en met variant FARDINA (CNM 2.52.23 / Delm. 1132) met 5 
regels tekst op keerzijde - ZF/PR 250

 6684
Gouden Dukaat 1650 op titel van Ferdinand III met ‘FARDINA’ (CNM 2.52.26 / Delm. 1133 /R1) met op keerzijde 4 regels tekst - PR 
/ mooi exemplaar en zeer zeldzaam 300

6685 6686

 6685
Gouden Dukaat 1652 op titel van Ferdinand III met op keerzijde kastje met 4 regels tekst (Delm. 1133 /R1 / CNM 2.52.26 / HPM 
Zw 11) - UNC - in NGC-slab MS 63 / RRR / schitterend exemplaar met mooie kleur en scherpe details en uiterst zeldzaam in deze 
kwaliteit

750

Groningen

Groningen belegerd door de bisschoppen van Keulen en Münster (1672)

 6686 Noodmunt van 6 1/4 Stuiver 1672 (Delm. -- / HPM Go 20 / CNM 2.20.5) - PR / eenzijdig geslagen 150

6677 6678
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 6687
Noodmunt van 12 1/2 Stuiver 1672 (Delm. 738 / CNM 2.20.4 / HPM Go 19) - ZF / met op KZ inscriptie op ‘Amor Vincit omnia’/ 
eenzijdig geslagen 100

 6688 Noodmunt van 25 Stuiver 1672 (Delm. 737 / CNM 2.20.3 / HPM Go 18) - ZF+ / eenzijdig geslagen 150

6689

6690

 6689
Noodmunt van 50 Stuiver 1672 eenzijdig geslagen op vierkant plaatje met kleine stempel van 25 mm (CNM 2.20.2 / HPM Go 17.1 / 
Delm. 736 /R1) - ZF 150

Groningen Stad

 6690
Halve plak of Grootken 1498 (Puister JMP1986 1.232) VZ +MO…A - GRONINGE Tweekoppige adelaar met schuin stadswapen-
schild / KZ +ANN DNI’ MCCCC+XCVIII Kort gevoet kruis waarop stadswapenschild - 16 mm 0,38 gram - FR- - zeldzaam 30

 6691 1/4 Stuiver of Magermanneke van 1.5 Plak 1579 (CNM 2.21.19 / Pu. 1627 / V. 188.4) - VZ Dubbele adelaar met stadswapen / KZ 
Versierd kruis met ‘G’ in hart en in de hoeken afwisselend een cirkel of een lelie - F/ZF / zeer zeldzaam 100

 6692
1/4 Stuiver of Magermanneke van 1.5 Plak 1579 (CNM 2.21.19 / Pu. 1627 / V. 188.4) - VZ Dubbele adelaar met stadswapen / KZ 
Versierd kruis met ‘G’ in hart en in de hoeken afwisselend een cirkel of een lelie - ZF / zeer zeldzaam 150

 6693
Vlieger of Stuiver 1499 (Romeins jaartal MCCCCXCIX) (vdCh. 14.100-03 / Lev III-267) - VZ Dubbelkoppige adelaar met dwars-
balkschild schuinstaand / KZ Langgevoet kruis met ster in het hart - ZF- / zeldzaam 100

 6694
Jager of Dubbele Stuiver 1456 (VdCh 10.53 / Lev III-21 /R3) - 2.42 gram - VZ Dubbelkoppige adelaar met dwarsbalkschild schuin-
staand binnen 4-pas / KZ lang gevoet kruis met dubbel omschrift en 4 sterren in de kwartieren + ANO-DNI MCCC CLVI - ZF / met 
buigspoortje / RRR / uiterst zeldzaam

300

6695
6697 6701

 6695
Raadsteken 1591 (CNM 2.21.35 / Maill. 44.5) - VZ Dubbele adelaar met dwarsbalkschild tussen jaartal in de klauwen en met ‘G’ tus-
sen de koppen met aureolen / KZ 4 punten in ruitpositie - ZF+ / zeldzaam 70

 6696 Duit 1690 met CIV/GRONIN/GA (CNM 2.21.58 / PW 8101/R) - Totaal 2 stuks in gem. ZF- / zeldzaam 50

 6697 Wapenstuiver 1690 (HPM Gr 21 / V. 187.2 / CNM 2.21.57) - ZF 50

 6698 Rijderschelling 1688 (!) - contemporaine vervalsing van messing (vgl. CNM 2.21.56) - 3,19 gram - F/ZF, kz minder 25
 6699 Rijderschelling 1691 mmt. Sirene (V. 186.1 / CNM 2.21.56) - Totaal 2 stuks in ZF- 40

 6700 Rijderschellingen - lot van twee contemporaine vervalsingen van messing 1691 - toegevoegd idem Overijssel 1696 (!) en 1686 (totaal 
4x) 40

Groningen en Ommelanden

 6701 Duit 1673 (PW 8001 (RR) / CNM 2.20.22) - FR / zeer zeldzaam 30

 6702 Duit 1682 + 1692 (PW 8003 / CNM 2.20.24) - Totaal 2 stuks in ZF- 25

6692
6693 6694
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 6703 Duit 1770 kleine letters (PW 8004.1 / CNM 2.20.25) - PR 30

 6704 Duit 1771 AFSLAG IN ZILVER (PW 8004.3/R / CNM 2.20.26) - 3.88 gram - PR / zeer zeldzaam 200

 6705 Duit 1772 (CNM 2.20.26 / PW 8004/R) - ZF / zeldzaam 50

 6706 Bezemstuiver 1738 mmt. Kraanvogel (V. 183.1 / CNM 2.20.20) - ZF/PR 35

 6707 Bezemstuiver 1765 mmt. boom (V. 183.1 / CNM 2.20.20) - met punt tussen E en N - PR- 35

 6708 Florijn van 28 Stuivers 1692 met klein borstbeeld met zwaard en zonder pluim aan de hoed en met klop Fries wapenschild (Delm. 
1119 / CNM 2.20.13 / HPM Go 07) - ZG 40

 6709
Florijn van 28 Stuivers 1681 met twee ineengeslagen handen en kleine hoed en KLOP ‘GO’ (Delm. 1117 / CNM 2.20.11 / HPM GO 
06.1 / VdWis klop A 10) - ZF- 150

6710

6711

 6710
Zilveren Dukaat 1683 (Delm. 996 / CNM 2.20.8 / HPM Go 04) - VZ Ridder met zwaard en provinciewapen / KZ Gekroond gener-
aliteitswapen - PR+ met mooie patina / mooi exemplaar en zeer zeldzaam 1000

 6711 Gouden Rijder 1761 (CNM 2.20.6 / Delm. 1161 /R) - PR / met justeerspoortjes 500

Provinciaal in lots

 6712 Album met leuke verzameling Noordelijke en Zuidelijke Nederlanden wo. Dubbele (Wapen)stuivers, diverse soorten Schellingen, 
Guldens, 3 Gulden, (1/2) Leeuwendaalders, Rijksdaalder, Dukatons, etc. 1000

 6713 Album met collectie zilveren munten Provinciaal wo. Schellingen, Leeuwendaalders, Zilveren Rijders, 1 en 3 Gulden stukken, etc. 
etc. 800

 6714 Album met collectie 1/4, 1/2 en hele Patagons van Brabant, Vlaanderen en Doornik periode Albert & Isabella - Karel II 500
 6715 Album met verzameling Guldens Provinciaal, Bataafse Republiek, VOC en WIC 500
 6716 Map met kleine collectie munten Provinciaal wo. Philipsdaalder, Leeuwendaalders, 2 Guldens, Zilveren Rijder, etc. 500

 6717 Album met kleine collectie Provinciaal Gelderland, West-Friesland en Zeeland wo. Daalders, Leeuwendaalders, (1/2) Zilveren 
Rijders, etc. 400

 6718 Album met verzameling Dubbele (Wapen)stuivers Holland, West-Friesland, Zeeland, Gelderland, Nijmegen, Friesland, Utrecht, 
Overijssel en Steden - Totaal 279 stuks 400

 6719 Map met munten Provinciaal groot zilver wo. Leeuwendaalders en (Kruis)rijksdaalders - Totaal 9 stuks 400

 6720 Album met verzameling Middeleeuwen/Provinciaal wo. Penningen Holland, Duiten, Oorden Maastricht-Thorn, Dubbele Wapenstuiv-
ers, Scheepjesschellingen, X Stuiver, Gulden, Kruisrijksdaalder Utrecht, Zilveren Rijder, etc. etc. 350

 6721 Doosje Dubbele Wapenstuivers Holland - Totaal ca. 250 stuks 300
 6722 Map met kleine collectie munten Provinciaal wo. Schellingen, Guldens, Zilveren Dukaat, Leeuwendaalder, Dukaton, etc. + iets divers 250
 6723 Album met verzameling Provinciaal wo. Duiten, Bezemstuivers,  Dubbele Wapenstuivers, Pietje, Schellingen, etc. + iets divers 250
 6724 Doosje munten met vnl. Provinciaal zilver wo. Guldens, Rijksdaalder, 3 Gulden, Leeuwendaalder, etc. 250

 6725 Album met leuke verzameling Duiten en Oorden Zuidelijke Nederlanden met Stevensweert (9x), Thorn (9x), Gronsveld (25x), 
Maastricht-´s Hertogenbosch-Roermond (84x) en Reckheim (151x) - Totaal 278 stuks 250

 6726 Album met verzameling Dubbele Wapenstuivers Holland, West-Friesland en Zeeland op jaartal verzameld - Totaal ca. 117 stuks 200
 6727 Map met kleine collectie munten Provinciaal wo. Leicester stoter, Leeuwendaalders, Zilveren Rijders, etc. + iets VOC/Ned. Indië 200
 6728 Album met verzameling Provinciaal wo. Dubbele Wapenstuivers op jaartal, (VOC) Duiten, etc. etc. 200

 6729 Album met leuke verzameling Duiten Gelderland periode 1626-1794 op jaartal verzameld (84 ex.) en Gelderse steden: Arnhem, 
Batenburg, Huissen, Nijmegen en Zutphen (26 ex.) - Totaal 110 stuks 200

6706 6707

6709
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 6730 Album met leuke verzameling Duiten Friesland periode 1604-1724 op jaartal verzameld (119 ex.) + Oorden 1608-1648 (60 ex.) - 
Totaal 181 stuks 200

 6731 Doosje Dubbele Wapenstuivers West-Friesland - Totaal ca. 140 stuks 200

 6732 Cassette Middeleeuwse munten Noordelijke en Zuidelijke Nederlanden wo. Penningen van Willem II van Holland (Grolle 10.1.1), 
bisdom Utrecht Hendrik van Vianden, Willebrand van Oldenburg, Mailles van Vlaanderen: Rijssel, Ieper, Henegouwen, etc. 200

 6733 Album met verzameling munten Provinciaal wo. Duiten, Bezemstuivers, Dubbele Wapenstuivers, Schellingen, X Stuiver, Gulden, 3 
Gulden stukken, etc. 200

 6734 Doosje met Dubbele Wapenstuivers vnl. Holland - Totaal ca. 120 stuks 150

 6735 Album met leuke verzameling Duiten Zeeland periode 1604-1797 op jaartal verzameld (62 ex.) + Oorden tot 1669 (10 ex.) - Totaal 72 
stuks 150

 6736 Album met leuke verzameling Duiten Utrecht periode 1617-1792 op jaartal verzameld - Totaal 105 stuks 150

 6737 Album met leuke verzameling Duiten + Oorden Overijssel periode 1628-1769 op jaartal verzameld (53 ex.) en Overijsselse steden: 
Deventer, Kampen en Zwolle (42 ex.) - Totaal 95 stuks 150

 6738 Map met leuke verzameling Duiten Gelderland periode 1626-1794 op jaartal verzameld - Totaal 48 stuks in nette kwaliteit 150

 6739 Map met leuke verzameling Penningen, Duiten en Oorden Holland periode 1573-1780 op jaartal verzameld - Totaal 47 stuks in over-
wegend nette kwaliteit 150

 6740 Album met leuke verzameling Duiten Zeeland op jaartal verzameld (53 ex.) + Oorden (10 ex.) periode 1604-1796 - Totaal 63 stuks in 
overwegend nette kwaliteit 150

 6741 Album met verzameling Scheepjes-, Arend-, Rijder-, Roos-, en Snaphaanschellingen van diverse provincies - Totaal 70 stuks 150
 6742 Map met kleine collectie Provinciaal wo. Bezemstuivers, Scheepjesschellingen, Pietje, X Stuiver, etc. + Bonken VOC/Ned. Indië 150
 6743 Album met leuke verzameling Duiten wo. Groningen, Friesland, Zwolle, etc. + iets divers 150

 6744 Doosje munten Provinciaal wo. Duiten, Bezemstuivers, Rijder-, Hoedjes-, Roos- en Scheepjesschellingen, X-Stuiver, 1 Gulden, ¼ 
Zilveren Dukaat, etc. 100

 6745 Doosje munten Noordelijke Nederlanden met vnl. Duiten, Oordjes, etc. - ruim 300 stuks in matige kwaliteit 100
 6746 Map met Zuidelijke Nederlanden wo. Vierlanders, Stuivers, Griffioen, Mijten, etc. 100
 6747 Album Provinciaal met vnl. Duiten wo. Holland, Zeeland, Zwolle, Roermond, Stevensweert, Dubbele Wapenstuivers, Dukaton, etc. 100
 6748 2x Cassette Middeleeuwen/Provinciaal wo. Sceatta, Denier tempeltype, Duiten, etc. + iets buitenland wo. Engeland, Duitsland, etc. 100
 6749 Album met leuke verzameling Duiten Holland periode 1604-1780 op jaartal verzameld - Totaal 58 stuks 100
 6750 Album met leuke verzameling Duiten West-Friesland periode 1604-1780 op jaartal verzameld - Totaal 59 stuks 100

 6751 Map met leuke verzameling Duiten Groningen & Ommelanden + Stad periode 1674-1771 op jaartal verzameld + 1x Braemse - Totaal 
41 stuks 100

 6752 Album met verzameling Mailles, Deniers, (½) Duiten + Oorden Vlaanderen en Artois periode Philips II-Karel II - Totaal 53 stuks 100

 6753 Album met verzameling Mailles, Deniers, (Dubbele) Oorden Doornik, Henegouwen en Namen periode Philips II-Philips V - Totaal 
42 stuks 100

 6754 Map met leuke verzameling Wapen- en Bezemstuivers van diverse provincies - Totaal 43 stuks 100

 6755 Album met zilveren munten Middeleeeuwen/Provinciaal wo. Friesland, Zwolle, Kampen, etc. + Zuidelijke Nederlanden - Totaal 45 
stuks 100

 6756 Album met Deniers/Penningen Karel V en Philips II + 3 Plak Drie Rijkssteden, Stuivers (West) Friesland, Kampen, Snaphaanschell-
ing Gelderland, etc. 100

 6757 Doosje munten Provinciaal wo. 1/2 Philipsdaalder Gelderland, Leeuwendaalder Utrecht, 1 Gulden Gelderland, etc. 100
 6758 Doosje Dubbele Wapenstuivers Utrecht - Totaal ca. 60 stuks 100
 6759 Doosje Dubbele Wapenstuivers Zeeland - Totaal ca. 60 stuks 100

 6760 Cassette met Middeleeuwse munten wo. Penningen van Holland (Grolle 10.1.1), Hollandse Penningen van Gelre/Holland, bisdom 
Utrecht Hendrikk van Vianden, Holpenningen Deventer, (Dubbele) Mijt Vlaanderen, etc. 100

 6761 Doosje munten Provinciaal wo. Roosschelling en Daalder West-Friesland, Rijksdaalder Overijssel, etc. 100
 6762 Map met Holpenningen/Braemschen Deventer - Totaal 19 stuks 80
 6763 Doosje munten Provinciaal wo. Drieplak, Duiten, Leeuwendaalder, etc. + iets Kon. NL wo, 1/2 Guldens Willem II, III 80

 6764 Map met verzameling Duiten Utrecht periode 1617-1792 op jaartal verzameld + Oord 1579 - Totaal 29 stuks in overwegend nette 
kwaliteit 80

 6765 Map met Duiten Overijssel + Deventer, Kampen en Zwolle periode 1595-1769 - Totaal 28 stuks in overwegend nette kwaliteit 80
 6766 Album met verzameling Duiten + Oorden Brabant periode Philips II-Karel II - Totaal 60 stuks in overwegend nette kwaliteit 80
 6767 Doosje met Duiten Utrecht 1739-1793 (PW 5111-5114) - Totaal 13 stuks in nette kwaliteit 80
 6768 Doosje munten Provinciaal met vnl. 1/5 Philipsdaalders Holland en Gelderland, 1/10 Philipsdaalder Maastricht, etc. 80
 6769 Doosje met X Stuivers Holland (4x), nabootsing Florijn Zwolle (1x) en Gulden 1839 Ned. Indië (1x) 80
 6770 Doosje met 1/5 en 1/2 Philipsdaalder Brabant + 3 stuiver Albert & Isabella 75
 6771 Map met munten Deventer en Drie Rijkssteden - Totaal 17 stuks 50
 6772 Doosje munten Zuidelijke en Oostenrijkse Nederlanden met vnl. Duiten, Oordjes, etc. - ruim 200 stuks in matige kwaliteit 50
 6773 Doosje met Dubbele Wapenstuivers Holland periode 1724-1791 op jaartal verzameld - Totaal 37 stuks 50
 6774 Doosje munten Provinciaal wo. Dubbele Wapenstuivers, Pietje, Zilveren Rijder, etc. 50
 6775 Album met kleine collectie Provinciaal met vnl. Dubbele Wapenstuivers, Schellingen, Luik, etc. 50
 6776 Doosje Duiten Groningen periode 1674-1771 op jaartal verzameld - Totaal 11 stuks in overwegend nette kwaliteit 50

 6777 Album met verzameling (Dubbele) Oorden Oostenrijkse Nederlanden periode Maximiliaan Emanuel van Beieren-Franz II - Totaal 43 
stuks 50

 6778 Doosje Provinciaal Gelderland met Oord 1587 (1x), 1588 (2x) + 1589 (2x) (PW 1023 / vGH 232-6 / CNM 2.17.33) met gekroonde 
buste Philips II n.l. - Totaal 5 stuks in FR / zeldzaam 50

 6779 Doosje munten Zuidelijke Nederlanden wo. Dubbele Mijten, 1/20, 1/10 en 1/5 Philipsdaalders 50
 6780 Doosje met zilveren munten Middeleeuwen Brabant, Vlaanderen en Henegouwen wo. Deniers, Maille, Leeuwengroot, etc. 50
 6781 Doosje met koperen munten vondstexemplaren vnl. Duiten en iets zilver in matige kwaliteit 50
 6782 Doosje munten Middeleeuwen/Provinciaal wo. Bracteaat, Korte Karel V, Bezemstuivers, Duit Kampen, etc. 50
 6783 Doosje met Duiten en Oorden vnl. Noordelijke Nederlanden 50
 6784 Doosje Bezemstuivers - ca. 18 stuks vondstex. 50
 6785 Doosje Dubbele Stuivers vnl. 17e eeuws - Totaal ca. 25 stuks 50
 6786 Doosje koperen munten Zuidelijke en Noordelijke Nederlanden met vnl. Duiten - vondstexemplaren in matige kwaliteit 50
 6787 Doosje Provinciaal met vnl. Duiten wo. Utrecht, Holland, Gelderland, Overijssel, etc. in albumbladen + iets divers 40
 6788 Doosje Duiten Gelderland - ca. 40 stuks 40
 6789 Doosje Provinciaal zilver wo. Schellingen 40

 6790 Lot van ca. 3 contemporaine vervalsingen van generaliteitsguldens: Utrecht 1712 (9,28 gram) en 1792 (9,21 gram), Gelderland 1721 
(9,07 gram) 30
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 6791 Lot van ca. 3 contemporaine vervalsingen van generaliteitsguldens: Utrecht 1791 (8,54 gram, geplateerd met uitgebroken gedeelte), 
Overijssel 17.. (8,58 gram), Gelderland 1763 (9,83 gram) 30

 6792 Lot van ca. 4 contemporaine vervalsingen van generaliteitsguldens: Holland 1762, Westfriesland 1794, Overijssel 1737, Gelderland 
176(2?) 30

 6793 Lot van ca. 3 contemporaine vervalsingen van generaliteits-drieguldens: Westfriesland 17(89?) en 1794, Utrecht 1765 30

 6794 Lot van ca. 5 contemporaine vervalsingen van daalders: Zeeland 1685, ??, 1686, Utrecht 1687 en stedelijke florijn Groningen met 
klop Friesland 30

 6795 Lot van ca. 7 noodmunten, wrsch. alle replica’s, w.o. Middelburg, Woerden, en Kamerijk 30
 6796 Lot van vijf Driesteden-plakken 30
 6797 Album met verzameling kopergeld Luik en iets Belgie - Totaal ca. 160 stuks 30
 6798 Doosje munten met vnl. Duiten Noordelijke en Zuidelijke Nederlanden 25
 6799 Doosje munten Provinciaal wo. Duiten, Dubbele Wapenstuivers, Schellingen, etc. 25
 6800 Doosje Duiten West-Friesland periode 1658-1780 op jaartal verzameld - Totaal 12 stuks in nette kwaliteit 25
 6801 Lot van ca. 4 contemporaine vervalsingen: Brabant patagon 1646, halve ducaton 1659, ducaton 1650 en kronentaler 1789 A 20
 6802 Doosje munten Provinciaal met vnl. (VOC) Duiten, Stuivers, etc. 20
 6803 Doosje munten met vnl. (VOC) Duiten + iets divers 20
 6804 Lot van ca. 7 middeleeuwse muntjes w.o. Holland, Brabant, Nijmegen, Osnabruck en Soest 20
 6805 Doosje Duiten Reckheim - ca. 20 stuks 20
 6806 Doosje Dubbele Wapenstuivers Holland - Totaal ca. 17 stuks 20
 6807 Lot van ca. 3 noodmunten, wrsch. alle replica’s, plus geuzenpenning (later werk) 15
 6808 Doosje munten Provinciaal met Duiten en Oorden. Totaal ca. 25 ex. 10
 6809 Lot van ca. 7 dubiosa w.o. 2 koperen halve larijnen 10
 6810 Doosje met Duiten, iets Koninkrijk NL, Penningen, etc. 10
 6811 Doosje met enkele Duiten Duiten wo. mooie kwaliteiten 10
 6812 Doosje met enkele Dubbele Wapenstuivers Holland, West-Friesland, Gelderland, Utrecht en Zeeland 5
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Arab-Sassanian - The Abbasid Governors
Umar ibn Al ‘Ala (PYE 120-129 / AD771-780)

 6907
AR hemidrachm, PYE 125 (AH160) (A-57 R; ZENO 218153) - name in Pehlevi to r. of bust & Arabic in obv. margins, fleurs-de-lis in 
rev. margins. The only other Tabaristan hemidrachms showing the lis replacing the typical triple pellets on the reverse are anonymous 
issues of PYE 142-143 - XF, rare

100

Jarir ( PYE135-137 / AD786-788)
 6908 AR hemidrachm, PYE136 (AH171) (A-63; ZENO 218154) - name to r. of bust - good VF, rare 60

Samanid of Akhsikath (Ferghana Valley)
Malik b. Shakartegin(fl.312-344 / AD924-955)

 6909
AE Fals (2.93 g.), Nasrabad, AH341, citing his father Malik b. Shakartegin. (A-F1477; ZENO 220639)  - good VF for issue, very 
rare, small hole, well centred 100

 6910 AE Fals, mint: Akhsikath, AH320 (A-E1477; ZENO 220640) - F/VF, extremely rare 40
Post-Abbasid dynasties - Saffarid Dynasty
Ya’qub bin al-Layth (AH247-265 / AD861-879)

 6911 AR Jital (2.98 g.) (A-A1402 S; MWI.661; Tye 23); same, but a contemporary fourrée (2.60 g.) - ex CNG e-Auction 274 lot 564, lot of 
2 coins, VF 25

 6912 Billon Dramma, bull & horseman type, with the Sanskrit title Sri Khudaraiyaka above bull, Arabic ‘adl’ above horseman to right. 
Believed to have been struck at Kapisa, near Kabul, by Ya’qub’s governor there. (A-A1402; ZENO 220603) - good VF, scarce 25

Ayyubid-Seljuq - Khwarizmshahs
Ala al-Din Muhammad b. Takish (AH596-617 / AD1200-1220)

 6913 AE broad Dirham (4.78 g.), Termidh, AH615, (A-A1724; ZENO 220638) - VF, rare type, well struck for issue 35
Mangubarni (AH617-628 / AD1220-1231)

 6914 AR ½ hexagram Dirham (1.58 g.) (A-1745c RRR) - al-sultan / al-mu’azzam in the centre - extremely rare, good VF 50
Ayyubid-Seljuq - Seljuqs of Rum
Kaykhusraw II (AH634-644 / AD1236-1245)

 6915 AR Dirham AH639 (2.99 g.) with lion and sun motif, mint: Konya (A.1218; MWI.978) - good VF 30

kavel TRUE Inzet

Arabian Empires

Sassanian Empire

Shapur I (241-272)

 6900 AR Drachm nd. (4.10 & 3.70 g.) (MAC 811-19; 205723-724) - Obv: Bearded bust right, wearing turreted headdress with ear flaps and 
korymbos / Rev: Fire altar with two attendants - 4.25 g. - good VF 25

Varahran II (AD276-293)
 6901 AE pashiz (2.80 g.), provisional attributed to Varhran II (ZENO 218167) -Bust of King & Queen facing the heir - a.VF 20

Abd al-Rahman b. Zayd (c. AH52-54 / AD672-674)
 6902 AR Drachm (2.80 g.), mint signature NAL (Narmashir?, Kirman), AH52 (A-10 RR; Wilkes 9; ZENO 205771) - very rare, good VF 150

Humran b. Aban (AH72 / AD691)

 6903 AR Drachm (2.83 g.), mint signature ART (Ardashir Khurra), AH72 (A-23.2 RR; Wilkes30; ZENO201060) - small fraction of rim 
chipped off, nevertheless a.VF, very rare issue 50

Parthians, Eastern Iran, local rulers of Merv and Khorasan

Ardashir Mervshah, as Sasanian vassal at Merv

 6904
AE pashiz (2.97 g) (ZENO 218156) - Obv: Bust facing left / Rev: Horseman left, derived from types of Shahpur I (AD241-272), the 
horseman appears only on the copper coins from Merv - VF, very rare 60

Eastern Sistan

Class IV, Khusro type

 6905
AR Drachm (3.16 g.), crude mint signature SK (Zarang). C/m165 Arabic legend “Da’ud b Yazid”. Attributed to Da’ud b Yazid (fl. 
AH177). Countermark applied on the reverse defacing the bust on the obverse. Host coin of Salih Rida (A-89D) (A-A90 R; Wilkes- ; 
ZENO201034) - VF

35

Arab-Sassanian - The Ispahbads of Tabaristan

Datburjmihr (AD731-739)
 6906 AR hemidrachm (2.03 g.), PYE 87 (AH121) (A-51 S; ZENO 218155) - a.XF, scarce 60

6902
6904 6906

6907
6909

http://a.vf/
http://a.vf/
http://a.xf/
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Early Iran - Qarakhanid (Ilek Khans)
Ahmad b. Ali, (AH384-407 / AD 994-1016)

 6916 AR dirham (3.16 g.), mint: Taraz, AH397 (A-3304 S; Federov ONS 165, p.33; ZENO 220597). With complete marginal legend - good 
VF, scarce 60

Al-Husayn b. Mansur (at Bukhara) (fl. AH406-407 / AD1015-1016)

 6917
AE Fals (3.21 g.), mint: Bukhara, AH407 (A-3317E RR; ZENO 220598). Small hole, but otherwise good VF with complete marginal 
legend, very rare 150

Ali b. Hasan (AH411-426 / AD1020-1035)

 6918
AR Dirham, as Qutb al-Dawla wa Nasr al-Milla Tafghaj Bughra Khan (thus Great Khan), mint: Khutlukh Urdu (= Dabusiya), AH425 
(A-3347 R; ZENO 220599) - exquisitely engraved fine broad silver dirham, a.XF 70

6919
Mas’ud b. Hasan (AH566-666 / AD1161-1171)

 6919 AV dinar (4.26 g.), mint: Balkh, AH56x (A-3397 RRR; ZENO 220601). Some flatness as usual, highly debased, very rare, good VF 100
Early Iran - 	 Qarakhanid Vassals
Mansur b. Ahmad, dihqan of Ilaq (fl. AH382-398 / AD992-999)

 6920 AE Fals (2.52 g.), with title ‘dihqan al-jalil’ in centre of inscriptional triangle, mint: Ilaq, AH388 (A-3429 RR; ZENO 220602) - VF, 
attractive coin 35

Iran/Afghanistan - Hotaki Afghan (Ghilzay)
Mahmud Shah (AH1135-1137/AD1722-1724)

 6921 AR rupi (10 shahi, 11.50 g.), type A, mint Qandahar. ND (1722) (A-2714; KM.323 (Iran); ZENO 218150) - Struck to the Mughal 
standard of India, later adopted by Nadir Shah and his successors in Iran - a.XF 30

Ashraf (AH1137-1142/AD1724-1729)
 6922 AR abassi (4.59 g.), type C, mint Qazwin, AH1139 (A-2720 S; KM.338.2 (Iran); ZENO 218149) - scarce, a.XF 35

Azad Khan (AH1163-1170/AD1750-1757)
 6923 AR abassi (4.59 g.), mint: Qazwin, AH1167 (A-2728 R; KM.476.1 (Iran); ZENO 218148) - some flat spots, but otherwise VF 35

Iran/Afghanistan - Afsharid
Nadir Shah (AH1142-1160 / AD1726-1747)

 6924 AR Rupee AH1155, Muqdas Mashad (11.64 g.) (KM.385.7) & AR Rupee AH1154, Dar al-Sultanat Isfahan, (11.48 g.) (KM.385.5) - 
VF (2) 30

Ibrahim, as formal ruler (AH1161-1162 / AD1748-1749)
 6925 AR abassi, type A (4.64 g.), mint Ganja, AH1162 (A-2766 RR; KM.413.2 (Iran); ZENO 218151) - very rare, good VF 60

Shahrukh as king of Iran (AH1161-1163/AD1748-49)
 6926 AR 2 Rupee AH1161, Herat (KM.438, type C; A-2773) - 22.96 g. - good VF 30

Iran/Afghanistan - Zand Dynasty
Ali Murad Khan (AH1196-1199 / AD1781-1785)

 6927 AR 1/3 rupi (5 shahi), mint: Dar al-Marz Rasht, AH1199 (A-2818; KM.558 (Iran); ZENO 218972) - scarce, a.XF 35
Iran/Afghanistan - Qajar Dynasty
Muhammad Hasan Khan (AH1163-1172 / AD1750-1759)

 6928 AR rupi (11.51 g.), type A, Mazandaran, AH1169 (A-2827; KM.504.3 (Iran); ZENO 218152) - a.XF, scarce 35

6929 6930 6931

Mamluk-Ottoman Period - Burji Mamluk

Qa’itbay (AH873-901 / AD1468-1496)

 6929 AV Ashrafi nd., Dimashq (Album1027, Fr.39) - Gold 3.36 gram - XF 120

 6930 AV Ashrafi nd., Dimashq (Album1027, Fr.39) - Gold 3.38 gram - good VF 100

Abu al-Nasr Qansuh II al-Ghuri (AH906-922 / AD1501-1516)

 6931 AV Ashrafi nd., mint missing (A.1041, Fr.44) - Gold 3.34 gram - VF 80

Mongol Period - Great Mongols (Chingizid)

Chingiz Khan (AH603-624 / AD1206-1227)

 6932 AE anonymous broad khani dirham (4.92 g.), Balkh, Date off (AH618 or 619) (A-1968 R); AE jital (3.70 g.), Qunduz (A-1972 S); 
temp. Ögedei (AH624-639) AE anonymous broad dirham (4.97 g.), Samarqand (A-B1979 R) - scarce to rare, F-VF (3) 50

http://a.xf/
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 6933 Anonymous AR dirham (3.12 g.), mint in Khorasan. ND (ca. 630-640) (A.1978K/R) - Obv: Persian legend: by the power of the Crea-
tor of the World / Rev: Citing the caliph al-Mustansir (AH623-640) - rare, a.XF 25

 6934 AR Dirham (2.22 g.), ‘Allah’ type, with Alughu tamgha, . mint: al-Ordu al-A’zam, Kucha AH662 (A-1983; ZENO 221370); same, 
Möngke (AD1251-59) anonymous AR Dirham (1.15 g.), mint: Pulad, AH657 (A-1982 R; ZENO 221379) - a.VF (2) 40

 6935 AR Dirham (3.18 g.), temp. Güyük (AD1246-49) ‘Allah’ type, Qarah Qorum (A-1976F/RR; ZENO 221367) good VF, very rare 60

 6936 AR Dirham (3.40 g.), temp. Güyük (AD1246-49) ‘Allah’ type, Qarah Qorum, mint in Uighur on both sides (A-1976F/RR; ZENO 
221366) - VF, very rare 40

Mongol Period - Chaghatayid Khans
Sanjar b. Tarmashirin, presumed sub-ordinate ruler at Samarqand (AH731-734 / AD1330-1333)

 6937 AR Dinar (7.93 g.), Tirmidh, AH734 (date both sides) (A-1996 R; Wilkes 1985; ZENO 205660) - VF, rare 50
Changshi (Jenski) (AH734-737 / AD1333-1336)

 6938 AR Dinar (7.11 g.), Tirmidh, AH737 (A-1997 RR; Wilkes - ; ZENO 205662) - VF, very rare 50
Khalil Allah, AH742-744/AD1341-1343

 6939 AR Dinar (7.17 g.), NM (Tirmidh type), ND; AR Dinar (7.61 g.), Samarqand, AH742; AR Dinar (7.99 g.), Bukhara, AH744 (A-2002 
S; Wilkes 1990; ZENO 205675-677) - some with usual flatness, all scarce, avg. VF 80

Buyan Quli Khan (AH749-760 / AD1348-1359)

 6940
AR ½ Dinar (2.35 g.) to the Quhistani standard. Lobated / pointed pentafoil design. Mint off, ND. ((for dinar) A-2010; Wilkes 1997; 
ZENO 205650) Struck by the local ruler, Mulayad, but citing only his Chaghatayid overlord - good VF, not listed by Album & 
Wilkes, extremely rare

50

Mongol Period - Chaghatayid / Shahs of Badakhshan
Dawlatshah (b. ‘Alishah) (fl. AH690-693 / AD1291-1294)

 6941 AR Dirham (2.42 g.), Badakhshan, blundered date in reverse margin, ruler’s name outside the square on the obverse (A-2013 R; 
Wilkes 2004; ZENO 205686) - rare, good VF 35

Shah Baha al-Din (fl. AH745-759 / AD1344-1358)
 6942 AR Dinar Kebeki (7.51 g.), Badakhshan, blundered date (AH757?) (A-2015 R; Wilkes 2009; ZENO 205690) - rare, VF 60
 6943 AR Dinar Kebeki (7.53 g.), Khost (Khwast), ND or off flan (A-2015 R; Wilkes 2009; ZENO 205688) - rare, VF 70
 6944 AR Dinar Kebeki, struck at Badakhshan, date (AH757?) (A-2015 R; Wilkes 2009; ZENO 205693) - rare, VF 70

Golden Horde (Juchid)
Jani Beg (AH742-758 / AD1341-1357)

 6945 AR dirham, Khwarizm, AH744 (A-2027A); same, temp. Toqtu (AH690-712) AR dirham, Qrim, AH690 (frozen date) (A-2023.4); 
same, AR dirham, Khwarizm, AH706 (A-2023B) - Lot of 3 coins, scarce a.VF 40

Afghanistan

Amanullah (1919-1929)

 6946 Anonymous AE Falus nd., struck over East India Company ¼ Anna 1835 (A-3239; ZENO 220241) Curiously, people seem to have 
prefered crudely struck civic coppers, rather than milled coins - a.VF 20

6947

Islamic Republic

 6947
250 & 500 Afghanis Silver (Proof) and 10.000 Afghanis Gold (BU) 1978 - Conservation Series BU/Proof Set (KM979/981/982) - 
mintage of the 10.000 Afghanis only 694 pcs. - in capsules 1000
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Albania

Socialist Republic (1945-1990)
 6948 50 Leke 1987 - Seaport of Durazzo (KM58) - Obv: National arms / Rev: Seaport left of sailing ship - Silver 5 Oz. - Proof in capsule 70

6949
6951 6952

Algeria

Token Coinage

Bône

 6949 50 Centimes nd. (1915) - Copper-Nickel (KM TnB6, Gad. 217) - Obv: Capped liberty head to left / Rev: Value - UNC 80

Andorra
 6950 2 Euro 2014 Al Consell d’Europa, no 0683 - Proof in coincard 100

Argentina

Republic

 6951 Centavo 1878 - ESSAI in copper (KM E1) - Obv: Liberty head / Rev: Flagged arms within wreath under ¾ radiant sun - XF/UNC 80

 6952 50 Centavos 1940 - Pattern in nickel  by L. Bazor (KM Pn54) - Obv: Liberty head right / Rev: National arms  - PCGS graded SP64 300

Armenia - Cilician

Levon The Usurper (1363-1365)

 6953 AR Takvorin (1.90 g.), Sis mint (Bed.2146; ZENO200960) - Obv: King on horse right, two circles in field / Rev: Lion right, left paw 
raised, cross on back - good VF 35

6954

6955

Asia

 6954
AR Ingot of 1 Tael (40.07 g.) with effigy of the centre part of the Dutch lion-daalder, ND (17/18th cent.) - Obv: Half-length figure of 
an armored knight, holding the coat of arms of Holland / Rev: Climbing lion to l. - Curious example of Dutch monetary influence on 
local ingot currency - VF, Unpublished

100

Australia

Victoria (1837-1901)

 6955 Sovereign 1870 (KM4, Fr.10) - Obv: Laureate head left / Rev: Crown above Australia within wreath - Gold - a.XF 200

George V (1910-1936)

 6956 Sixpence 1910 (KM19) - Obv: Crowned bust left / Rev: Arms - UNC 30
George VI (1936-1952)

 6957 Crown 1938 (KM34) - Obv: Head left / Rev: Large crown - UNC, attractive toning 40

6958
Elizabeth II (1952- )

Kangaroo
 6958 25 Dollars 1992 - Kangaroo (KM167, Fr.B3) - Obv: Crowned head right / Rev: Radiant wallaroo right - Gold - BU 200

Lunar Year

 6959 8 & 10 Dollars 2012 - Year of the Dragon (KM1794/1667) - Obv: Crowned head right / Rev: Dragon - Silver 5 & 10 Oz - Proof in 
capsules 220

 6960 8 & 10 Dollars 2013 - Year of the Snake (KM1994-95) - Obv: Crowned head right / Rev: Snake around branch - Silver 5 & 10 Oz - 
Proof in capsules 220

http://a.xf/
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 6961
10 Dollars 2010 - Year of the Tiger (KM1372) - Obv: Crowned head right / Rev: Tiger at rest left - Silver 10 Oz - Proof in capsule 
(illustration reduced) 150

6962

 6962
10 Dollars 2014 - Year of the Horse (KM2114) - Obv: Crowned head right / Rev: 2 horses standing, 1 drinking - Silver 10 Oz - Proof 
in capsule (illustration reduced) 150

 6963 10 Dollars 2014 - Year of the Horse (KM2114) - Obv: Crowned head right / Rev: 2 horses standing, 1 drinking - Silver 10 Oz - Proof 
in capsule 150

6964

6965

 6964 15 Dollars 2000 - Year of the Dragon (KM526, Fr.B42) - Obv: Crowned head right / Rev: Dragon - Gold - BU 70

 6965 100 Dollars 2000 - Year of the Dragon (KM528, Fr.L34) - Obv: Crowned head right / Rev: Dragon - Gold 1 Oz. - UNC 900
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Austria

Empire
Rudolf II (1576-1612)

 6966
Ducat 1587, Vienna (Fr.87, MzA p.73) - Obv: Emperor standing with sceptre and orb / Rev: Crowned Habsburg arms - Gold 3.36 g. - 
once bent, now flat, fold visible, good VF 300

Leopold V (1619-1632)

 6967
Taler 1632, Hall (KM629.4, Dav.3338) - Obv: ½ length crowned and armored bust right / Rev: Crowned arms within order chain - 
VF/XF 150

6968
Karl VI (1711-1740)

 6968
Taler 1737, Hall - 3 below bust (KM1639.2, M/T.861, Dav.1056) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Crowned double 
headed imperial eagle - NGC graded AU53, very attractive specimen 250

Leopold II (1790-1792)
 6969 Kronentaler 1793 A (KM42, ANK105) - Obv: Laureate bust right / Rev: Foliated cross, crowns in angles - a.VF 30

Franz II (1792-1835)

 6970 20 Kreuzer 1797-G (KM2139) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned double headed imperial eagle - PCGS graded AU Details, 
cleaned 20

Franz Joseph I (1848-1916)
 6971 ¼ Florin 1872 (KM2217) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned imperial eagle - residu, a.XF 50
 6972 2 Gulden 1879-A (X.M5, J.369, ANK46) - Obv: Conjoined busts right / Rev: Sitting Fortuna - good XF 25

Burgau
Maria Theresia (1740-1780)

 6973 Taler 1767-SC, Günzburg (KM16, Dav.1148) - Obv: Armoured bust right / Rev: Crowned double headed imperial eagle - a.VF 70

6974

6976

Salzburg

Max Gandolph (1668-1687)

 6974
Taler 1668 (Pr.1652, Zöttl1992, Dav.3508) - Obv: Madonna and child above arms / Rev: St. Rupert with orb and sceptre above arms - 
VF/XF (obv.) and UNC (rev.) 100

Johann Ernst Graf von Thun und Hohenstein (1687-1709)
 6975 ¼ Dukat 1704 (KM255, Probszt1791, Zöttl2150) - Gold restrike 1.11 g. - VF 50

Leopold Anton (1727-1744)
 6976 Ducat 1728 (KM323, Probszt2107, Fr.849) - Obv: Hatted arms / Rev: St. Rudbert seated facing, wearing episcopal regalia - a.XF 300

Medals & Tokens

 6977 1849 - Medal ‘Battle of Novara, Field Marchal Radekzky granted the Golden Vlies Order’ by D. Canzani (Hauser243) - Obv. Portrait 
left / Rev. Tekst medallion within rays - copper 51 mm - good VF - rare 10

http://a.vf/
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 6978
1856 - Medal ‘32nd Assembly of German Natural Scientists and Physicians in Wien’ by C. Radnitzky (Med.Num.2416, Bret-
tauer2416) - VZ Civic deity seated holding two shields, within double legend and four portrait medallions / KZ Six lines of tekst and 
Artemis bust within ornamental frame - bronze 68 mm - aXF - brochure and (damaged) box

20

 6979 1901 - Medal ‘Right of graduation awarded to Vienna University of Technology’ by L. Hojer (Serfas81) - Obv. Bust Franz Joseph left 
/ Rev. Student, Genius and 12 lines of text - silvered 44 mm - aXF, small edge knick rev. 10

6980
6983

Azores

Luis I (1861-1889)

 6980
1200 Reis nd. (1887) (KM29.2, Gomes26.03) countermarked with crowned G.P. in round indent on a Brazil 960 Reis 1817-B 
(KM307.1), originally overstruck on a Spanish colonial 8 Reales - VF 80

Belarus

 6981 20 Roubles 2013 - Belts of Slutsk (KM A531) - Obv: Floral woven belt (colorized) / Rev: Bearded figure - mintage 7.000 pcs. - Proof 
in capsule with COA 25

Belgian Congo - Congo Freestate

Leopold II (1865-1908)
 6982 Franc 1887 (KM6, Morin9, Eeckh.A9) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - mintage 20.000 pcs. - XF 40
 6983 5 Francs 1896 (KM8.1, Eeckh.A12) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms with lion supporters - cleaned, XF/UNC 200

Belgian Congo

Ruanda-Urundi (UN Trust Territory)
 6984 Franc 1957 - ESSAI (KM E5) - Obv: Crowned arms / Rev: Oil Palm - UNC 30
 6985 Franc 1960 - ESSAI (KM E6) - Obv: Crowned arms / Rev: Oil Palm - UNC 30

Belgium

Antwerpen
 6986 10 Centimes 1814 (KM5.4, Gad. 191c) - Obv: N within wreath, initial W / Rev: Value - F & VF, 2 pieces 30
 6987 10 Centimes 1814 (KM5.4, Gad. 191c) - Obv: N within wreath, initial W / Rev: Value - VF 25

6988
6989

6990

Leopold I (1831-1865)

 6988 1 Centime 1882 - Pattern in aluminum (Dupr.1229) - Obv: Lion and tablet / Rev: Crowned monogram - 0.56 g. - UNC 200

 6989 5 Centimes nd. (1833-61) (KM5.1), MISSTRIKE with incuse obverse and reverse on copper planchet of 5.28 gram - VF 50

 6990 5 Centimes 1859 - Essai in copper-nickel (cf. Dupr.682) - Obv: Value / Rev: Lion and tablet - 2.54 g. - UNC 70

 6991
20 Centimes 1859 - Essais in copper-nickel (Dupr.666, 668-672, 674) all with different numeral countermarks (20/5, 23/7, 25/0 etc.), 
edges smooth or ‘dented’ - all XF/UNC or better, 7 pieces total 350

6991
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 6992 20 Centimes 1860 - Essai by Braemt in nickel (Dupr.728) - Obv: Lion / Rev: Value - 7.70 g. - UNC 50

 6993 5 Francs 18xx (1847) - Essai by Distexhe in gilt copper (Dupr.241) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms - 22.10 g. - UNC, rare coin 150

6994 6997

 6994
5 Francs 18xx (1847) - Essai by Hart in gilt copper (Dupr.250) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms - 21.06 g. - spotted, XF, rare 
coin 100

 6995 5 Francs 18xx (1847) - Essai by Jehotte in gilt copper (Dupr.259) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms - 21.10 g. - XF, rare coin 100

 6996 20 Francs 1867 (KM32, Fr.412) - Goud - ZF 150

 6997
100 Francs 1853 - Marriage of the Duke and Duchess of Brabant (KM X3.1, Dupr.538, Eeckh.NBBM.3, Fr.409) - Obv: Bare head 
Leopold I left / Rev: Conjoined bust of the Duke and Duchess of Brabant right - Gold 32.08 g., mintage only 482 pieces - XF/UNC, a 
widely popular low-mintage one-year type that was struck for, and distributed at, the wedding of the Dutch of Dutchess of Brabant

4000

7000

7001

Leopold II (1865-1909)

 6998 50 Centimes 1886-VL (KM27, Morin185) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms - UNC 40

 6999 Franc 1887 (KM29.2, COB179a, Eeckh.88) - Obv: Head left, without point between L and Wiener / Rev: Crowned arms - UNC 50

 7000 Franc 19xx (1904) - Pattern in Nickel-Brass (KM-Pn107, Dupr.1524) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - 3.96 g. - UNC 70

Albert I (1909-1934)

 7001 5 Francs 1 Belga 1930 FR and VL (Dupr.2385/2395) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - Gilt copper - UNC (2) 100
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 7002 10 Francs 2 Belgas 1930 FR and VL (Dupr.2367/2376) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - Gilt copper - UNC (2) 100

 7003 20 Francs 1914-VL (KM79, Morin282, Fr.424) - Obv: Bust left / Rev: Crowned and manteld arms - XF 150

 7004 20 Francs 1914-VL (KM79, Morin282, Fr.424) - Obv: Bust left / Rev: Crowned and manteld arms - XF 150

 7005 20 Francs 4 Belgas 1934 FR/VL (Dupr.2506B4) - Obv: Head left / Rev: Crown and value - Rustruck in bronze - UNC 50

7007
7008

Leopold III (1934-1950)
 7006 Pattern 5 Francs 1935 (Dupr.2568) - Obv: Head left / Rev: Value - Nickel 7.26 gram - UNC 70

 7007
5 Francs 1945 FR - Essai in copper (Dupr.--, Bog.2719B2) - Obv: Head right / Rev: Crown above value - 6.31 g. - UNC, with orig. 
color 80

 7008
50 Francs 1939 FR/NL - Essai by Rau in bronze (Dupr.2631) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms and value - 17.15 g. - UNC, very 
rare 80

 7009 50 Francs 1939 FR/NL - Essai by Rau in bronze matte (Dupr.2632) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms and value - 17.08 g. - 
UNC, very rare 80

7010 7011
Boudewijn I (1951-1993)

 7010
20 Francs 1955-FR (KM141.1, Morin549, Eeckh.151) - Obv: Helmeted head right / Rev: Rampant lion left holding tablet - good XF, 
final year of issue in fine silver, most evidently melted and thus a rarity of an otherwise common type 300

 7011 50 Ecu 1987 - Treaty of Rome (KM167, Fr.427) - Obv: Value / Rev: Bust Charles V right - Gold - Proof 360

Filip (2013- )

 7012 2x 2 Euro 2014 ‘150 jaar rode kruis’ in Coincard met foutief Italiaans randschrift ‘2  ★  ᄅ  ★  2  ★  ᄅ  ★  2  ★  ᄅ  ★’ (2 afwisselend 
rechtop en ondersteboven) ZELDZAAM 100

 7013 2x 2 Euro 2014 ‘150 jaar rode kruis’ in Coincard met foutief Nederlands randschrift ‘GOD*ZIJ*MET*ONS’ , ZELDZAAM 100
Medals & Tokens

 7014 1846 - Medal ‘Doornik cathedral’ by J. & L. Wiener (Van Hoydonck 21) - Obv. Outside view, triple inscription / Rev. Inside view - 
bronze 50 mm convex/concave - almost XF - Added: City of Brussels silver octagonal presence medal by A. Jouvenel (1818) 70

 7015 1879 - Satirical medal on the Mining Disaster of Agrappe - both sides text (“Millioenen voor den paus, bijna niets voor de slachtof-
fers”) - copper 30 mm - XF 30

 7016 1905 - Medal ‘Belgium 75 years independant’ by G. Devreese (RBN 1905 359/60) - Obv. Bust Leopold II left / Rev. Belgia holding 
banner next to lion - silver 70 mm 130 g - VF+, polished 35

 7017 1916 - Medal ‘Vervlaamsching der Gentsche Universiteit’ by J. Cantré - Obv. Sower right / Rev. Crowned coat-of-arms - sivered 
bronze 65 mm - ZF/PR 15

 7018 1918 - Medal (unfinished or proof) ‘End of Wolrd War II’ by A. Mauquoy (Frankenhuis 46) - Obv. Busts Albert & Elisabeth / Rev. 
Ringing bells over eight lines of tekst and ‘1918’ - silver 74 mm 111.83 g - XF - Reverse die cracked, edge unfinished 25

 7019 1928 - Medal ‘Inauguration of the Kruisschanssluis in Anvers’ by A. Dupon - Obv. Hermes on quay, ship “Anvers Ville” passing / 
Rev. Birds eye view of the sluice / Edge: J. Fonson - bronze 90 mm - XF 15
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 7020 1956 - Medal ‘50 Years Mining Union Haut-Katanga’ by G.A. Brunet - Obv. Teacher and students / Rev. Crucible and map - bronze 
85 mm in original box - XF 20

Belize
 7021 Proofset 1974 (KM PS2) with 8 silver coins (KM38a-45a) - Proof in orig. Franklin Mint box with COA 30

Biafra
 7022 Pound 1969 (KM6) - Obv: National arms / Rev: Defiant eagle with scroll - UNC 100
 7023 Pound 1969 (KM6) - Obv: National arms / Rev: Defiant eagle with scroll - UNC 100

7027
7028

Bolivia

Charles III (1759-1788)
 7024 2 Reales 1776-JR - (KM53, CCT1251) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms between pillars - a.VF 30

Charles IV (1788-1808)
 7025 8 Reales 1791-PR (KM73, Cayon13850, CCT.668) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms between pillars - a.VF 30

Ferdinand VII (1808-1824)
 7026 8 Reales 1820-PJ (KM84, Cayon16027, CCT.539) - Obv: Laureate bust right / Rev: Crowned arms between pillars - VF 40

 7027
8 Escudos 1824 PTS PJ (KM91, CCT73, Cayon16514, Fr.19) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned arms in collar of Golden 
Fleece - Gold 26.96 gram - XF 800

Republic

 7028 50 Centavos 1902 - Pattern in brass (KM Pn56) - Obv: National arms / Rev: Value within wreath - VF 40

7029

Botswana

 7029
5 & 10 Pula Silver (Proof) and 150 Pula Gold (BU) 1978 - Conservation Series BU/Proof Set (KM11a-12a/13) - mintage of the 
150 Pula only 664 pcs. - in capsules 1000

Brazil
Pedro I (1822-1831)

 7030 40 Reis nd. (not visible) - 20 Reis 1825-R with 40 Reis countermark - NGC VF35BN, a variety, not a mint error 30

http://a.vf/
http://a.vf/
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Pedro II (1831-1889)

 7031
Medallic 20 Reis 1889 - Pedro II (KM unlisted) - Obv: Head left / Rev: National arms, legend with birth date, accession date and 
abdication date - Bronze, 28.3 mm, reeded edge - UNC 150

 7032
40 Reis 1863 - PATTERNS (ensaio monetario) in copper and nickel (KM Pn108 & 110, LMB E058 & E058B) - some edge dents, 
UNC, never adopted for circulation 200

7033 7035

 7033 Republica Rio Grandensse - Peso 1835 (cf. KM X25) - Fantasy issue in brass - contact marks, UNC 200

Republic

 7034 400 Reis 1931 (KM520, LMB119) - PROVA in raised lettres on obverse - VF 50

 7035
2000 Reis 1900 - 400th Ann. of Discovery (KM501) - Obv: Ship sailing left / Rev: Value within wreath - mintage 20.000 pcs. - XF, 
nice golden patina 100

7036

 7036
4000 Reis 1900 - 400th Ann. of Discovery, 20 rays variety (KM502.2, LMB680A) - Obv: 2 oval arms / Rev: P.A. Cabral with flag and 
hat - mintage 6.850 pcs. - XF 400

7037

British North Borneo

 7037 ½ Cent 1886-H (KM1, Pr.30, SS6) - Obv: Shield above date / Rev: Value within wreath - Proof 150
 7038 ½ Cent 1891-H (KM1, Pr.32) - Obv: Shield above date / Rev: Value within wreath - UNC 50
 7039 Cent 1890-H (KM2, Pr.19, SS7) - Obv: Arms with supporters / Rev: Value within wreath - UNC 30

British Virgin Islands

 7040 100 Dollars 1975 - Queen’s 50th Birthday (KM7, Fr.1) - Obv: Young bust Elizabeth II right / Rev: Royal Tern - Gold - Proof in orig. 
box with COA 150

 7041 25 Dollars 1980 (KM27, Fr.13) - Obv: Bust right / Rev: Diving Osprey - Gold - Proof in orig. Franklin Mint box 15
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British West Africa

George V (1910-1936)

 7042
Halfpenny 1922-KN (KM8) - Obv: Crown above denomination and center hole / Rev: Hexagram - A much rarer date than the mintage 
figures indicate, most of them probably never left the King’s Norton Mint - XF, extremely rare, very few specimens known 200

George VI (1936-1952)

 7043 2 Shillings 1946-KHN (KM24) - Obv: Crowned head left / Rev: Palm tree - unknown variety with H struck over KN; KN still visible 
- a.UNC 50

Cambodia

Norodom I (1859-1904)

 7044 2 Francs 1860 (KM X.M7, prev.KM47.1) - Obv: Head left / Rev: National arms - VF, original strike 60

Cameroon

French Mandate
 7045 50 Centimes nd. - Société Nationale du Cameroun (Lec.25) - holed, 4.15 g. - VF 50

Medals & Tokens

 7046 Batouri porter’s Tally nd. in zinc - uniface hexagonal & pierced token with number 32 - VF, very rare, Batouri is a town and commune 
in the East Province of Cameroon 60

Republic

 7047 1.000 Francs 2011 - Papillons Exotique (KM50) - Obv: National arms / Rev: Butterfly ‘Charaxes fournierae’ in 3-D and color- mint-
age 2.500 pcs. - Proof in orig. box with COA 25

 7048 2 Francs 1948 - PIEDFORT WITH ESSAI (KM PE6, Lec.21) - Aluminium 4.39 g., mintage only 104 pcs. - XF/UNC 35

7049
7050

7051

Canada

George VI (1936-1952)

 7049
Specimen Trial 5 Cents 1937, Paris mint (KM-TS6, Charlton DC-20) - Obv: Head left / Rev: Beaver left on rock - PCGS graded SP 
Genuine, Environmental Damage, UNC details - A very rare and interesting trial issue, struck on a slightly thicker planchet than usual 500

Elizabeth II (1952- )

 7050 2 Dollars 1996 (KM270a) - Obv: Crowned bust right / Rev: Polar bear right - bimetallic gold & silver - Proof 175

 7051 10 Dollars 1982 (KM136, Fr.B3) - Obv: Crowned bust right / Rev: Maple leaf - Gold - BU 200

 7052 15 Dollars 1999 - Year of the rabbitt (KM331) - Obv: Crowned head Elizabeth II / Rev: Rabbitt in gold octagon at center - Proof in 
orig. box 30

 7053 100 Dollars 1976 - Montreal Olympics (KM115, Fr.6) - Obv: Crowned bust right / Rev: Athena and athlete - Gold - a.BU 170

 7054 100 Dollars 1976 - Montreal Olympics (KM115, Fr.6) - Obv: Crowned bust right / Rev: Athena and athlete - Gold .583 - BU 170

 7055 100 Dollars 1976 - Montreal Olympics (KM115, Fr.6) - Obv: Crowned bust right / Rev: Athena and athlete - Gold .583 - BU 170

 7056 100 Dollars 1976 - Montreal Olympics (KM116, Fr.6) - Obv: Bust right / Rev: Athena and athlete - Gold - Proof 360

 7057 100 Dollars 1976 - Montreal Olympics (KM116, Fr.6) - Obv: Crowned bust right / Rev: Athena and athlete - Gold - slight contact 
marks, Proof in orig. box with COA 360

 7058 100 Dollars 1977 - Silver Jubilee (KM119, Fr.8) - Obv: Young bust right / Rev: Provincial flowers - Gold - Proof 360

 7059 100 Dollars 1977 - Silver Jubilee (KM119, Fr.8) - Obv: Young bust right / Rev: Provincial flowers - Gold - Proof in org. box with 
COA 360

7053 7056 7058

http://a.bu/
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 7060 100 Dollars 1977 - Silver Jubilee (KM119, Fr.8) - Obv: Young bust right / Rev: Provincial flowers - Gold - Proof in org. box with 
COA 360

 7061 100 Dollars 1977 - Silver Jubilee (KM119, Fr.8) - Obv: Young bust right / Rev: Provincial flowers - Gold - Proof in org. box with 
COA 360

 7062 100 Dollars 1978 - Unification (KM122, Fr.9) - Obv: Young bust right / Rev: Geese in flight formation - Gold - Proof 360

 7063 100 Dollars 1978 - Unification (KM122, Fr.9) - Obv: Young bust right / Rev: Geese in flight formation - Gold - Proof in orig. box 
with COA 360

 7064 100 Dollars 1978 - Unification (KM122, Fr.9) - Obv: Young bust right / Rev: Geese in flight formation - Gold - Proof in orig. box 
with COA 360

 7065 100 Dollars 1978 - Unification (KM122, Fr.9) - Obv: Young bust right / Rev: Geese in flight formation - Gold - Proof in orig. box 
with COA 360

 7066 100 Dollars 1979 - Year of the Child (KM126, Fr.10) - Obv: Bust right / Rev: Children - Gold - Proof 360

 7067 100 Dollars 1979 - Year of the Child (KM126, Fr.10) - Obv: Bust right / Rev: Children - Gold - contact marks, Proof in orig. box with 
COA 360

 7068 100 Dollars 1979 - Year of the Child (KM126, Fr.10) - Obv: Bust right / Rev: Children - Gold - Proof in orig. box with COA 360
 7069 100 Dollars 1979 - Year of the Child (KM126, Fr.10) - Obv: Bust right / Rev: Children - Gold - Proof in orig. box with COA 360

7070 7079

 7070 100 Dollars 1980 - Arctic Territories (KM129, Fr.11) - Obv: Young bust right / Rev: Kayaker - Gold - Proof 360
 7071 100 Dollars 1980 - Arctic Territories (KM129, Fr.11) - Obv: Young bust right / Rev: Kayaker - Gold - Proof in orig. box with COA 360
 7072 100 Dollars 1980 - Arctic Territories (KM129, Fr.11) - Obv: Young bust right / Rev: Kayaker - Gold - Proof in orig. box with COA 360
 7073 100 Dollars 1980 - Arctic Territories (KM129, Fr.11) - Obv: Young bust right / Rev: Kayaker - Gold - Proof in orig. box with COA 360
 7074 100 Dollars 1980 - Arctic Territories (KM129, Fr.11) - Obv: Young bust right / Rev: Kayaker - Gold - Proof in orig. box with COA 360
 7075 100 Dollars 1980 - Arctic Territories (KM129, Fr.11) - Obv: Young bust right / Rev: Kayaker - Gold - Proof in orig. box with COA 360
 7076 100 Dollars 1980 - Arctic Territories (KM129, Fr.11) - Obv: Young bust right / Rev: Kayaker - Gold - Proof in orig. box with COA 360
 7077 100 Dollars 1980 - Arctic Territories (KM129, Fr.11) - Obv: Young bust right / Rev: Kayaker - Gold - Proof in orig. box with COA 360
 7078 100 Dollars 1980 - Arctic Territories (KM129, Fr.11) - Obv: Young bust right / Rev: Kayaker - Gold - Proof in orig. box with COA 360

 7079 100 Dollars 1981 - National anthem (KM31, Fr.12) - Obv: Young bust right / Rev: Music score on map - Gold - Proof 360

 7080 100 Dollars 1981 - National anthem (KM31, Fr.12) - Obv: Young bust right / Rev: Music score on map - Gold - Proof in orig. box 
with COA 360

 7081 100 Dollars 1981 - National anthem (KM31, Fr.12) - Obv: Young bust right / Rev: Music score on map - Gold - Proof in orig. box 
with COA 360

 7082 100 Dollars 1981 - National anthem (KM31, Fr.12) - Obv: Young bust right / Rev: Music score on map - Gold - Proof in orig. box 
with COA 360

 7083 100 Dollars 1981 - National anthem (KM31, Fr.12) - Obv: Young bust right / Rev: Music score on map - Gold - Proof in orig. box 
with COA 360

7084 7085

 7084 100 Dollars 1982 - New Constitution (KM137, Fr.13) - Obv: Young bust right / Rev: Open book - Gold - Proof 360

 7085 100 Dollars 1982 - New Constitution (KM137, Fr.13) - Obv: Young bust right / Rev: Open book - Gold - Proof in orig. box with COA 360

 7086 100 Dollars 1982 - New Constitution (KM137, Fr.13) - Obv: Young bust right / Rev: Open book - Gold - Proof in orig. box with COA 360
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 7087
100 Dollars 1983 - St. John’s, Newfoundland (KM139, Fr.14) - Obv: Young bust right / Rev: Anchor between building and ship - 
Gold - Proof 360

 7088 100 Dollars 1983 - St. John’s, Newfoundland (KM139, Fr.14) - Obv: Young bust right / Rev: Anchor between building and ship - 
Gold - Proof in orig. box with COA 360

 7089 100 Dollars 1984 - Jacques Cartier (KM142, Fr.15) - Obv: Young bust right / Rev: Anchor between building and ship - Gold - Proof 360

 7090 100 Dollars 1984 - Jacques Cartier (KM142, Fr.15) - Obv: Young bust right / Rev: Anchor between building and ship - Gold - Proof 
in orig. box with COA 360

7091 7092

 7091 100 Dollars 1985 - National Parks (KM144, Fr.16) - Obv: Young bust right / Rev: Bighorn sheep - Gold - Proof 360

 7092 100 Dollars 1986 - Peace (KM152, Fr.17) - Obv: Young bust right / Rev: Maple leaves and PEACE-PAIX - Gold - Proof 360

 7093 100 Dollars 1986 - Peace (KM152, Fr.17) - Obv: Young bust right / Rev: Maple leaves and PEACE-PAIX - Gold - Proof 360

 7094 100 Dollars 1986 - Peace (KM152, Fr.17) - Obv: Young bust right / Rev: Maple leaves and PEACE-PAIX - Gold - Proof 360

 7095 100 Dollars 1986 - Peace (KM152, Fr.17) - Obv: Young bust right / Rev: Maple leaves and PEACE-PAIX - Gold - Proof in orig. box 
with COA 360

7096 7097

 7096 100 Dollars 1987 - Calgary Olympics (KM158, Fr.18) - Obv: Crowned bust right / Rev: Torch and Olympic logo - Gold - Proof 170

 7097 100 Dollars 1988 - Bowhead Whales (KM162, Fr.19) - Obv: Crowned bust right / Rev: Whales - Gold - Proof 170

 7098 100 Dollars 1988 - Bowhead Whales (KM162, Fr.19) - Obv: Crowned bust right / Rev: Whales - Gold - Proof in orig. box with COA 170

7099

 7099
100 Dollars 1989 - Sainte-Marie (KM169, Fr.20) - Obv: Crowned head right / Rev: Huron Indian and missionary - Gold - Proof in 
orig. box with COA 170

Cape Verde

Republic

 7100 10 Escudos 1985 - 10th Ann. Independence (KM24/24a) - Obv: Value and Emblem / Rev: Design and start - Copper-Nickel & Silver 
- Proof (2) 40

 7101 Escudo 1985 - 10th Ann. Independence (KM23/23a) - Obv: Value and Emblem / Rev: Building - Brass plated Steel & Silver - Proof 
(2) 40

Central African Republic

Marshall Jean-Bedel Bokassa (1976-1979)
 7102 100 Francs 1978 (KM8) - Obv: Three giant eland / Rev: Value within circle - XF, scarce type coin 30

Republic
 7103 100 Francs 1978 - ESSAI (KM E5) - Obv: Three giant eland left / Rev: Value above date - rare type coin - BU in Paris Mint wrapping 60
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Central American Union

 7104
2 Centavos 1889 - ESSAI (KM X.E22) - Obv: Liberty head left / Rev: Value within wreath - UNC, an enticing pattern with iridescent 
luster and a bold strike 100

Central Asia

Chach
 7105 AE Unit (2.58 & 1.51 g.), ND (ca. 7-8th cent. AD) (ZENO 218172-73) - F/VF (2) 20

Khwarizm - Middle period King Vasamar, ca AD 250-300
King Vasamar (ca AD 250-300)

 7106 AE Unit (2.97 g.) (Vainberg: Б2V/4; ZENO 217259) - Obv: Bust with crown in the shape of an eagle / Rev: Tamgha with khwarezmi-
an legend - VF, rare 30

Samarqand - Ikhshids of Samarqand
Urk Wartramuka (ca. AD675-96)

 7107 AE cash (2.67 g.) (Smirnova 657; ONS-NL 175 Suppl. p.9; ZENO 218183) - Obv: Sogdian legend “king Urk Wartarmuka” / Rev: 
Tamgha of Samarqand (right) and the triskele tamgha of the kings dynasty (left) - good Fine, rare 20

 7108 AE cash (3.95 g.) (Smirnova 657; ONS-NL 175 Suppl. p.9; ZENO 218175) - Obv: Sogdian legend ‘King Urk Wartarmuka’ / Rev: 
Tamgha of Samarqand (left) and the triskele tamgha of the kings dynasty (right) - edge chipped, F/VF, very rare 30

Tarkhun (AD 700-710)

 7109
AE cash nd. (Smirnova 215; ONS-NL 175 Suppl. p.10; ZENO 218178) - Obv: Sogdian legend: ‘ikshid Turkhun’ / Rev: Tamgha of 
Samarqand (right) and a tamgha of the kings dynasty (left) - a.VF, very rare, edge slightly chipped 80

 7110 AE cash nd. (Smirnova 215; ONS-NL 175 Suppl. p.10; ZENO 218179) - Obv: Sogdian legend: ‘ikshid Turkhun’ / Rev: Tamgha of 
Samarqand (right) and a tamgha of the kings dynasty (left) - good Fine, very rare 40

 7111 AE cash nd. (Smirnova 215; ONS-NL 175 Suppl. p.10; ZENO 218180) - Obv: Sogdian legend: ‘ikshid Turkhun’ / Rev: Tamghas to 
left and right, only faintly visible - good Fine, very rare 40

Hirak/Gurak (AD710-738)

 7112 AE cash nd. (Smirnova 359; ONS-NL 175 Suppl. p.10; ZENO 218176) - Obv: Sogdian legend ‘Ikhshid Gurak’ / Rev: Dynastic 
tamgha to the right of the square hole, tamgha of Samarqand to the left - VF, rare 65

 7113
AE Cash nd. (Smirnova 359; ONS-NL 175 Suppl. p.10; ZENO 218185) - Obv: Sogdian legend ‘Ikhshid Gurak’ / Rev: Dynastic 
tamgha to the right of the square hole, tamgha of Samarqand to the left - good VF, rare 100

Turgar (ca. AD738-750)

 7114 AE cash nd. (Smirnova 503; ONS-NL 175 Suppl. p.9; ZENO 218181) - Obv: Sogdian legend, ishkhid turghar, around central square 
hole / Rev: blank - a.VF, very rare 30

Soghd
South Soghd, Principality of Kesh

 7115 Hercules/Zeus coins - AR obol (0.62 g.) (MIG.650-651; Hoover 499; Senior A12.3; ZENO 217264) - Obv: Zeus enthroned. Sogdian 
inscription at left. / Rev: Herakles standing facing, holding club in the right hand. Sogdian legend at left - VF, very rare 40

South Soghd, Principality of Nakhshab

 7116 Reformed Nakhshab bust/archer coins - AR hemidrachm (0.98 g.) (MIG 653; Hoover 508; Senior A8.2; ZENO 217269) - Obv: Laure-
ate and moustached bust left, crescent in front / Rev: Arched standing facing holding bow - good VF, very rare 50

Bukhara - Asbar

 7117 AE Unit nd., (MAC 3354+; ZENO 218186) - Obv: Portrait right / Rev: Bukharan tamgha arranged as a firealtar, Soghdian legend on 
both sides - good VF 5

Bukhara - Hyrcodes horse series

 7118 AR hemidrachm (1.60 & 1.89 g.). NM (Bukhara oasis) (MIG 666, 674-675; Hoover 506; Senior A11.3; ZENO 217266, 217271) - 
Obv: Bust of ruler right, corrupt Greek legend / Rev: Forepart of horse right - a.VF (2), rare 40

Bukhara - Hyrcodes soldier series

 7119 AR Drachm (1.79 & 1.09 g.). NM (Bukhara oasis) (MIG 672; Hoover 505; Senior A10.1-2; ZENO 217267, 217270) - Obv: Bust of 
ruler right / Rev: Standing deity holding spear, fire on the shoulders, corrupt Greek legend - VF (2), rare 40

 7120 AR Drachm (1.79 g.). NM (Bukhara oasis) (MIG 670/1; Hoover 505; Senior A10.1; ZENO 217265) - Obv: Bust of ruler right, behind 
a distorted Greek legend / Rev: Standing deity holding spear, fire on the shoulders, corrupt Greek legend - VF, very rare 30

Bukhara - Euthydemos imitations

 7121 Debased AR Tetradrachm (10.19 g.) (MIG 482-3; Hoover 500+; Senior A18.2-4T; ZENO 217273) - Obv: Diademed head of Eu-
thydemos I to r. / Rev: Heracles seated l. on rock, holding club and resting hand on seat - VF, very rare 60

7122 7123

 7122
Debased AR Tetradrachm (7.48 g.) (MIG 482-3; Hoover 500+; Senior A18.2-4T; ZENO 217274) - Obv: Diademed head of Eu-
thydemos I to r. / Rev: Heracles seated l. on rock, holding club and resting hand on seat - a.VF, very rare 80

 7123
Debased AR Tetradrachm (8.05 g.) (MIG 482-3; Hoover 500+; Senior A18.2-4T; ZENO 217277) - Obv: Diademed head of Eu-
thydemos I to r. / Rev: Herakles sitting on rock, club on knee and resting hand on seat. Sogdian legend around - VF, very rare 100

7104
7109 7113
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 7124 Debased AR Tetradrachm (8.47 g.) (MIG 483; Hoover 500+; Senior A18.2-4T; ZENO 2167275) - Obv: Diademed head of Euthydem-
os I to r. / Rev: Herakles sitting on rock, club on knee, and resting hand on seat - VF, very rare 40

Samarqand

 7125 Antiochus imitations, Bust/archer - Anonymous AR Obol (0.34 g.), 1st Cent. AD (MIG 656, 661; Hoover 512; Senior A8.7i; ZENO 
217268) - Obv: Stylized head of ruler left. Sogdian legend around / Rev: Stylized archer - good VF, very rare 20

 7126 Anonymous AR Obol (0.29 & 0.31 g.), 4th-5th Century AD (MIG 662; Zeimal pl. 32 #53; ZENO 217256, 217258) - Obv: Stylized 
head of ruler left / Rev: Stylized archer right - Lot of 2 coins, VF 30

Semirech’e - Anonymous coin of the Türgesh Kaghans

 7127
AE cash nd. (Smirnova 1589, Kamychev 24, ONS-NL 178, p.7-16; ZENO 21816) - 	 Sogd legend: Lord Kaghan of Türgesh’s 
coin - good VF, very rare 70

 7128 AE cash nd. (Smirnova 1589, Kamychev 24; ONS-NL 178, p.7-16; ZENO 218174) - Sogd legend: Lord Kaghan of Türgesh’s coin - 
good VF, very rare 70

Semirech’e (Jety Su), Eastern Turk Qaganate
Bilge Qaghan (AD716-734)

 7129 AE cash (1.59 g.) (Smirnova 1659; Kamyshev’s #47; ONS-NL 178, p.7-16) - Obv: Counter-clockwise Soghdian legend / Rev: 4 
trident-like symbols / Edge partly chipped - VF 50

7133 7134 7135

Ceylon

Kingdom of Anuradhapura (377 BC- 1017 AD)

 7130 AE Unit (3.55 g.), rectangular Bull Type, ca.150BC-AD100. (rf. Codr. Pl. II 16-17); same, small rectangular AE Unit (1.51 g.),  El-
ephant and Swastika, ca.29BC-AD297 (rf. Codr. Pl. 1 10) - Lot of 2 coins, a.VF 25

 7131 AE Unit (4.68 g.) Lakshmi Plaque, ca.29BC-AD297 (MAC5051) - Obv: Radiate goddess standing with on lotus and holding lotus in 
both hands / Rev: Swastika mounted on a staff - attractive VF 40

Kingdom of Polonnaruwa (1056–1236)
Anonymous

 7132 Anonymous AV Aka or 1/8 Kahavanu (Codrington, type III-2, Pl.III-67,68) - Obv: King with Jasmine flower / Rev: Uraka, Chanka 
above - 0.46 & 0.55 g. - good VF (2) 70

 7133
Anonymous AV Kahavanu (4.37 g.), 1st half 11th cent. AD (Codrington, type IIIB, Pl. III-53,54) - Obv. Sitting figure holding a 
Chank, with Devanagari legend Sri Lanka Vibhu / Rev: Standing figure with Jasmine flower - Gold 4.38 g. - good VF 100

 7134
Anonymous AV Kahavanu (4.38 g.), Sri Lanka Vibu, type II-3 (Codrington, Pl.III-49) - Obv: Sitting figure with Devanagari legend 
‘Sri Lanka Vibhu’ / Rev: Standing figure to right with ‘Adahanda’ (half moon) on both sides - a.XF for issue, rare 150

 7135
Anonymous AV Kahavanu (4.39 g.), 1st half 11th cent. AD (Codrington, type IIIB, Pl. III-53,54) - Obv. Sitting figure holding a 
Chank, with Devanagari legend Sri Lanka Vibhu / Rev: Standing figure with Jasmine flower - a.XF for issue 150

Plantation Tokens
Ceylon Company: St. Sebastian Mills, Maradahn, Colombo

 7136 4½ Pence nd. (ca. 1866) (Pr.29) - Obv: Elephant walking to left / Rev: Value B - VF, added Carey, Strachan & Co.: Union Mills, 
Colombo 17 Cents nd. Numeral 1 20

7138

Chile

Republic

 7137 Peso 1860 (KM133, Fr.48) - Obv: Standing Liberty / Rev: Value within wreath - Gold - VF 60
 7138 100 Pesos 1926 (KM170, Fr.54) - Obv: Laureate liberty bust left / Rev: National arms - Gold - a.XF 450

China

Zhou Dynasty (1122-221 BC)

Spring and Autumn Period (770-476 BC)

 7139 Bridge money with two dragon heads (Coole vol.5 compare 6731/2; Zeno182986) and without decoration (Coole 6708/11; 
Zeno182983) Lot of 2 pieces - 	 F 20
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Eastern Turkistan (Uyghuristan/Xinjiang)

Qiuci (Kucha)

 7140

Wu Zhu cash (1.34 g.), ND (5th-6th cent. AD) (DH 10.49; Zhu Yuanjie (ed.), Xinjiang Numismatics, Hongkong (1991) p. 69-73; 
ZENO 218182) - These coins were unearthed in Xinjiang in the Kucha area. Qiuzi was one of the numerous states in the west, and 
was located in the Kucha region. They had their own language and alphabet (Kharoshthi) which was used on the rev. of the Wu Zhu 
coins - good VF, rare

100

Chihli

Kuang-Hsü (1875-1908)

 7141 10 Cents Yr. 23 (1897) - Pei Yang Arsenal (KM62.1, L&M447, Kann189) - Obv: Legend / Rev: Dragon - good XF 150

7144

Republic

 7144
Dollar nd. (1912) -  Founding of the Republic (KM321, L&M45, Kann639) - Obv: Bust General Li Yüan-Hung facing / Rev: Value 
within blossoms - good VF 300

7146

People’s Republic

 7145 Yuan 1982 - World Cup Soccer (KM58) - Obv: National arms / Rev: Soccer player kicking ball - Proof 10

 7146
10 Yuan 2000 - Classic Literature, A Dream of Red Mansions (KM1311-14), 4 octagonal colorized Proof 10 Yuan pieces in booklet 
case set with COA 200

 7147 10 Yuan 2002 - Classic Literature, A Dream of Red Mansions (KM1441-44), 4 octagonal colorized Proof 10 Yuan pieces in booklet 
case set with COA 100

 7148 10 Yuan 2003 - Classic Literature, A Dream of Red Mansions (KM1498-1501), 4 octagonal colorized Proof 10 Yuan pieces in booklet 
case set with COA 100

 7149 30 Yuan 1980 - Olympic Series Lake Placid (KM 26) - Obv: National emblem, denomination below / Rev: Woman speed skater - 
Proof in capsule 20

 7150 Collection of 10 pieces 10 Yuan 2008 Beijing Summer Olympics (between KM1674 and 1846) - Proof in wooden box, all different, 
added 10 pieces Proof world coins 2008 Beijing Summer Olympics 250

 7142 Dollar Yr. 34 (1908) - Pei Yang Arsenal (KM73.2, L&M465) - Obv: Chinese legend within beaded circle / Rev: Dragon facing - VF 100

Szechuan

Republic

 7143 Dollar Yr.1 (1912) (KM456, L&M366, Kann776) - Obv: Chinese inscription, circle of pellets and flower at centre / Rev: Seal script 
“Han” within 18 circlets - VF 30
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 7151
Proofset 1981, Shanghai mint (KM PS7), seven coins plus medal - mintage less than 10.000 sets - all Proof in the original (used) blue 
mint card, white folder damaged 400

Panda

 7152 10 Yuan 1999 - Panda, Beijing Int. Coin Expo (KM1135) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Gilt Panda laying on rock - Proof in cap-
sule 20

 7153 50 Yuan 2009 (KM-.-, Fr.B17) - Obv: Temple of heaven / Rev: Two pandas sitting, one eating bamboo - Gold - Proof in capsule 100

Medals & Tokens

 7154 Beijing Olympics 2008 Commemorative Medal in original wooden box with certificate 10

 7155 Beijing Olympics 2008 Silver Fuwa Commemorative Medaillon. In original wooden box with certificate. 99,9%, mintage: 30000. 
Added: Boxed set 2010 Commemorative Medals Huatai Group, 2 pieces 1 ounce 99,9% silver with certificate 50

7156
7157

7158

Colombia

Carlos IV (1788-1808)

 7156 2 Escudos 1790 P-SF (KM51.2, Fr.48) - Obv: Draped bust right / Rev: Crowned arms - Gold - VF 200

Republic of Colombia

 7157 Peso 1825-JF (KM84, Fr.73) - Obv: Liberty bust left / Rev: Fasces between two cornucopiae - Gold - VF 70

Republic (1886- )

 7158 10 Centavos 1966 - Pattern in aluminium- bronze (Restrepo P290) - Obv: National arms / Rev: Inidan head right - UNC 100

7159

 7159 50 Centavos 1946 - Pattern in copper-nickel (KM Pn97, Restrepo P180) Plain edge - UNC 100
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 7160
500 & 750 Pesos Silver (Proof) and 15.000 Pesos Gold (BU) 1978 - Conservation Series BU/Proof Set (KM264-66) - mintage of the 
15.000 Pesos only 490 pcs. - in capsules 900

Medals & Tokens

 7161 Santander Department - Mitad Token nd. (ca.1850-75) (Rulau-.-) - Obv: MITAD and 2 roses / Rev: S.H. below 5-pointed star - brass 
22 mm 5.02 gram - VF, rare 50

7163

7164

Comoros

Sultanate of Ngazidja

Said Ali ibn Said Amr (1886-1892)

 7162 5 Centimes AH1308 A (1890) - privy mark Fasces (KM1.1, Gad.1) - Obv: Inscription within beaded circle / Rev: Inscription within 
wreath - UNC, some dark spots 60

 7163
5 Francs AH1308-A (1890), privy mark Torch (KM3, Lec.10) - Obv: Weaponry in the form of a Jambiya, cannon, pistol, scimitar, 
bow and arrows / Rev: Calligraphic text and crossed French and Comoros flags - mintage 2.050 pcs. - cleaned, traces of mounting, 
good VF, rare single year issue

200

Congo Free State

 7164 50 Centimes 1887 (KM5, Morin13) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - mintage 20.000 pcs. - UNC 80

 7165 Franc 1887 (KM6, Morin9) - Obv: Head Leopold II left / Rev: Crowned arms within wreath - mintage 20.000 pcs. - VF/XF, attractive 
toning 20

Cook Islands

 7166 5 Dollars 2010 - Imperial Egg - Obv: Portrait Elizabeth II right / Rev: Green cloisonne. 20 grams silver Proof in capsule, original 
wooden box in perfect condition, with original cardboard outer packaging, with COA, mintage 2500 20

 7167 5 Dollars 2011 - Daisy - Obv: Portrait Elizabeth II right / Rev: White and orange cloisonne. 25 grams silver Proof in capsule, original 
wooden box in perfect condition, with original cardboard outer packaging, with COA, mintage 2500 20

 7168 Dollar 2007 - 50th Ann. Sputnik (KM471) - Obv: Bust above colored globe / Rev: Sattelite orbiting colored earth - Proof in orig. box 
with COA 25
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Costa Rica

 7169
50 & 100 Colones Silver (Proof) and 1500 Colones Gold (BU) 1974 - Conservation Series BU/Proof Set (KM200-202) - mintage of 
the 1500 Colones 2.418 pcs. - in capsules 900

7171 7173

Countermarked Coinage

 7170
Angola - France 5 Francs 1812-M (KM694.10) countermarked with a crowned shield, applied by decree of 1809 on Angolan copper 
coins. The mark doubled the host coin’s face value. Similar countermarks on silver coins, however, must therefore be regarded as 
spurious and not authentic

50

 7171
Azores - France 5 Francs 1868-BB (KM799.2) countermarked with Crowned G.P within circle, applied 1887, ordained for all foreign 
coins circulating in the Azores. The countermark has been heavily counterfeited and authenticity is not verifiable - VF 50

 7172
Azores - France 5 Francs An 13-M (KM662.10) countermarked with Crowned G.P within circle, applied 1887, ordained for all for-
eign coins circulating in the Azores. The countermark has been heavily counterfeited and authenticity not verifiable. Additional cross 
of the Order of Aviz attributed to Timor - VF

50

 7173

Brazil/Bolivia Philip II (1556-98) - countermarked Bolivia AR 8 Reales, Potosi, assayer H. Ballestoros (1596-1605), countermarked 
on obv. with crowned 640 in contoured frame (type VI). Authorized by Provision of March 23, 1679 (Brazil, KM53); on reverse 
countermarked with crowned ‘dot F dot’ without border, applied 1651-52 (Bolivia KM5.1). Authenticity of countermarks not verifi-
able - host coin attractive VF, countermarks good VF

50

 7174 British Guyana - France 5 Francs An 14-A (KM662.1) countermark Crowned GR within oval, authenticity of countermark not verifi-
able 50

 7175 British Guyana - France 5 Francs l’An 4-A (bow shooting Artemis (1795-1803) KM639.1) countermark Crowned GR within oval, 
authenticity of countermark not verifiable 50

7176 7180

 7176
China - Peru 8 Reales 1768 LM-JM, Lima Pillar Dollar (KM A64.2)with spurious Chinese chop-marks (4) on reverse, valuing it as a 
tael - Host coin a.XF 50

 7177 China, Shanghai - France 5 Francs 1813-D (KM694.10) with spurious Chinese chop-marks, valuing it as a tael - host coin VF 50

 7178

Ecuador, Galapagos Islands - France 5 Francs 1867-A & 1870-A (KM799.1) countermarked ‘RA’ - Host coins good VF, c/m XF (2), 
there has always been controversy surrounding the Galapagos Islands “RA” or “AR” countermarks on silver coins. One theory is that 
they were made by merchants, either Rogerio Alvarado Villamar or Arthur Reed. Another theory is that they were used to pay prison-
ers, but most likely fantasies countermarks

80

 7179 Egypt - France 5 Francs 1867-A (KM799.1),  with fantasy countermark ‘Misr’ 50

 7180
Ethiopia - France 5 Francs 1870-BB (KM799.2), fantasy countermarked with  Abyssinian lion to left, foreleg raised holding ribbened 
standard with cross as depicted a 1/8 Birr (KM2) - VF 50

http://a.xf/
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 7181 French Somaliland, Obock - France 5 Francs 1868-BB (KM799.2) with fantasy countermark ‘5 F / OBOCK’ 50

 7182 Guadelope - AR 5 Frans 1809-B (KM694.2) countermarked with crowned G within rectangular incusum. Authenticity of the counter-
mark not verifiable (Pr.4 (pag.234) - Host coin VF, countermark a.XF 50

 7183
Haiti - France 5 Francs 1811-A (KM694.14) with countermark ‘1811 H.C’ on obv. and ‘120 S.L’, attributed to Henry Christophe 
(1767-1820) who was a key leader in the Haitian Revolution and president of Haiti (1807-1811) and the only monarch of the King-
dom of Haiti (1811-1820), most likely fantasy countermarks

50

 7184 Haiti - France 5 Francs An 13-M (KM662.10) countermarked with National Arms of Haiti (1807-18), authenticity questioned 50

 7185 Haiti - France 5 Francs An XI-Q (KM650.6), countermarked with National Arms of Haiti (1807-18), authenticity questioned 50

7186 7187

 7186 Hejaz - France 5 Francs 1868-BB (KM799.2) with fantasy countermark ‘al-Hijaz’ 50

 7187 India - France 5 Francs 1870-BB (KM799.2) with fantasy countermark ‘Kalkata’ 50

 7188 India - France 5 Francs 1870-BB (KM799.2) with fantasy countermark ‘Mumbai’ within 8-pointed star in decorative square 50

 7189 Jamaica - France 5 Francs 1813-H (KM694.6) countermarked with crowned GR within rectangular incusum, provisionaly attributed 
to Jamaica, authenticy however not verifiable - Host coin VF, countermark a.XF 50

 7190
Mexico Carlos IV (1788-1808)  AR 8 Reales 1792-FM countermarked with small cross; AR Reales 1793-FM countermarked with 
‘Dharmackra’ (See Num.Circ. September 1955, p376) - Both countermarks not attributable, but most likely applied in South East Asia 
- host coins and countermarks good VF (2)

80

 7191 Muscat & Oman - France 5 Francs 1855-A (KM782.1) with fantasy countermark ‘Oman’ 50

7192 7194

 7192 Muscat & Oman - France 5 Francs 1868-BB (KM799.2) with fantasy countermark ‘Muscat’ 50

 7193 Muscat & Oman - France 5 Francs 1870-A (KM799.1) with large fantasy countermark ‘Oman’ 50

 7194 Muscat & Oman - France 5 Francs 1870-A (KM799.1) with large fantasy countermark ‘Oman’ within a minaret design 50

 7195 Nejd - France 5 Francs 1869-A (KM799.1) with fantasy countermark Nejd 50

 7196 Nejd - France 5 Francs 1869-BB (KM799.2) with fantasy countermark Nejd 50

 7197 Pahang - France 5 Francs 1870-BB (KM799.2) with rectangular fantasy countermark ‘Pahang’ in Malay-Arabic 50

 7198
Paraguay - France 5 Francs 1867-BB (KM799.2) countermarked with a circular punch with seated lion figure below Liberty cap on 
staff. Necessity coinage countermarked during the Paraguayan War (1864-70) between Paraguay and the Triple Alliance of Argentina, 
Brazil, and Uruguay, however authenticity of the countermark not verifiable

50
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 7199
Philippines - Countermarked 8 Reales nd. (1832-34), type V crowned F.7.0 within circle (KM52; Basso-41) on Brazil 960 Reis 1817 
(KM307.1) authenticity questioned 50

 7200
Philippines - France 5 Francs An 13-A (KM662.1) countermarked Crowned Y.II. within circle (KM A58), applied on both obv. & rev., 
authenticity of the  countermarks on both sides of this 5 Francs is not verifiable 50

 7201 Philippines - France 5 Francs An 13-M (KM662.10) countermarked Crowned F.7.0 within circle (KM A58) applied on both obv. & 
rev., authenticity of the  countermarks on both sides of this 5 Francs is not verifiable 50

 7202
Portugal - France 5 Francs 1812-M (KM694.11) countermarked with crowned Coat of Arms of Portugal. This countermark was ap-
plied, by provision of 1 September 1834, on Spanish and Spanish-American AR 8 reales. The c/m therefore on a French coin makes it 
doubtfull and possibly a later fabrication - Host coin VF, countermark a.XF

50

 7203 Portuguese India, Goa, D. José (1750-77) - Mexico 8 Reales 1769 with crowned shield countermark (Gomes70.01). Both host coin 
and countermark not genuine - good VF 50

 7204
Portuguese Mozambique - France 5 Francs 1868-A (KM799.1) countermarked with crowned L.M in circle. On similarity to the 
crowned PM attributed to Portugueze Mozambique and may be an issue of Lourenco Marques, a plantation owner in southern 
Mazambique. Nevertheless is the authenticity not verifiable - host coin and countermark good VF

50

 7205
Portuguese Mozambique - France 5 Francs 1869-A & 1869-B (KM799.1/2) countermarked with crowned P.M (Provincia de Moçam-
bique) in circle , applied 1889. As for the crowned PM only one punch has been used, however authenticity not verifiable - host coins 
VF and countermarks good VF (2)

80

 7206
Puerto Rico - France 5 Francs 1868-BB (KM799.2) & France 5 Francs 1813-A (KM694.1) both countermarked with a device very 
similar to a fleur-de-lys (Rf.: KM14-18). Applied in 1884 and redeemed in 1894. Authenticy not verifiable - Host coin VF (pierced), 
countermark bold EF (2)

80

 7207 Saudi Arabia - France 5 Francs 1868-BB (KM799.2) with round fantasy countermark with palmtree and legend Jazīrat al-ʻArab 
(Arabian Peninsula) 50

 7208 Spain - France 5 Francs An 13-I (KM662.7) countermark attributed to the Island of Tenerife and applied by the island council. Shield 
form countermark + 8.R, the authenticity of the countermarks however on this 5 Francs is not verifiable 50

 7209 Timor - France 5 Francs 1868-BB (KM799.2), Cross-like countermark usually applied on Mexican dollars during the reign of D. 
Carlos (1889-1908) (Gomes C1), authenticity of countermark questioned 50

7210

7216

 7210 Tunisia - France 5 Francs 1867-BB (KM799.2) with fantasy countermark Tunis 50

 7211 United Arab Emirates - France 5 Francs 1868-A (KM799.1) with large fantasy countermark ‘al-Sharjah and al-Dhaid’ (2x) within a 
10-pointed star design 50

 7212 United Arab Emirates - France 5 Francs 1869-BB (KM799.2) with large fantasy countermark ‘Ras al-Khaimah’ within in a vase 
design 50

 7213 Uruguay - France 5 Francs 1868-BB (KM799.2),countermarked ‘1845 / 1 PESO / FUERTE’ (necessity coinage) in circle, authenticity 
questioned 50

 7214 Yemen - France 5 Francs 1867-A (KM799.1) with large bird-like fantasy countermark with ‘Ada(n)’ in circle 50

 7215 Zanzibar - France 5 Francs 1868-A (KM799.1) with fantasy countermark ‘Zanzibar’ within decorated square 50

Crusaders
Tripoli

Bohemond IV (1274-1287)

 7216 AR Gros (Metc.497/98, CCS26) - Obv: Cross in twelve-foil / Rev: Castle with three towers - 4.15 gram - VF 70
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Cuba

Republic

 7217 10 Pesos 1916 (KM20, Fr.3) - Obv: Head Jose Marti right / Rev: National arms within wreath - Gold - UNC 400

Cyprus

George V (1910-1936)

 7218 45 Piastres 1928 - 50th Ann. British rule (KM19, Pr.1) - Obv: Crowned bust left / Rev: 2 rampant lions left - a.UNC 80

7219

Czechoslovakia

 7219
2 Dukaty 1931 (KM9, Fr.1) - Obv: Czech lion in Slovak shield / Rev: Half-length figure Wenceslas facing - Gold, mintage 2.994 
pcs. - UNC 1500

7220 7221 7222

Danish West Indies

Christian IX (1863-1906)

 7220 40 Cents (2 Francs) 1905 (KM80, Sieg30, H.31) - Obv: Armoured bust left / Rev: Three liberty figures - VF 100

Denmark

Christian IX (1863-1906)

 7221 Krone 1892 (KM797.1, Sieg1.1, H.14A) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms - a.UNC 70

 7222 20 Kroner 1876 (KM791.1, Sieg1.1, Fr.295) - Obv: Head right / Rev: Seated woman with shield and porpoise - Gold - VF/XF 200

7223 7225 7227

Frederik VIII (1906-1912)

 7223 20 Kroner 1908 (KM810, Sieg2, Fr.297) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled arms - Gold - XF 200

 7224 20 Kroner 1911 (KM810, Sieg2, Fr.297) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled arms - Gold - XF/UNC 200

 7225 20 Kroner 1912 (KM810, Sieg2, Fr.297) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled arms - Gold - XF 200

Christian X (1912-1947)

 7226 10 Kroner 1913 (KM816, Sieg3, Fr.300) - Obv: Head right / Rev: Crowned and mantled arms - Gold - XF 80

 7227 20 Kroner 1914 (KM817.1, Sieg3.1, Fr.299) - Obv: Head right / Rev: Crowned and mantled arms - Gold - XF/UNC 200
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Deutschland - Mittelalter

Aachen

Ludwig IV von Bayern (1328-1347)

 7228
Sterling n.d. - Obv. +LVDOVICVS. ROM. REX Crowned bust facing / Rev. MON-ETA-AQVE-NSIS Long cross quartered 3x three 
pellets 1x eagle - 1.29 g - almost XF 80

Wilhelm I von Jülich (Pfandbesitz) (1356-1361)

 7229
Half Groschen nd. (Krumb.91.02, Men.103) - Obv: Half-length bust Charlemagne with shield and Marienmünster / Rev: Cross with 
cloverleaf, in angles eagles and stars - 0.95 g. - a.VF 100

Kleve

Dietrich VI (1202-1260)

 7230
Anonymous Hollandse Penning nd. (ca. 1250) (Noss-.-) - Obv: Head left; + COMES .... CLEVE / Rev: MON - ETA - ONI - .... - 0.41 
gram - VF 50

Köln

Reinald von Dassel (1159-1167)
 7231 Obol (Halbling) nd., Rees(?) (Häv.499) - Obv: Half length bust with staff and book / Rev: Curch - 0.55 gram - good VF 30
 7232 Obol (Halbling) nd., Rees(?) (Häv.499) - Obv: Half length bust with staff and book / Rev: Curch - 0.55 gram - good VF 40

 7233 Pfennig nd. (after 1156), Rees (Häv.766) - Obv: Bust with staff and book / Rev: Cross, small crosses in angles - 0.53 gram - a.XF, 
attractive quality 50

 7234 Pfennig nd. (after 1156), Rees (Häv.766) - Obv: Bust with staff and book / Rev: Cross, small crosses in angles - 0.55 gram - a.XF, 
attractive quality 50

 7235
Pfennig nd. (after 1156), Rees (Häv.766) - Obv: Bust with staff and book / Rev: Cross, small crosses in angles - 0.56 gram - a.XF, 
attractive quality and toning 50

Heinrich II von Virneburg (1304-1332)

 7236 AR denier (Grosspfennig) nd. (ca.1329), Bonn (Noss34) - Obv: Archbishop throning with staff and book / Rev: Münster church of 
Bonn - 1.13 gram - VF 40

7237 7239 7240

Mainz

Johann II., Graf von Nassau (1397-1419)

 7237
Goldgulden nd. (1414-1417), Höchst (Felke917, Fr.1616) - Obv: St. John standing facing, cross between feet / Rev: Split arms of 
Mainz/Nassau, beside small arms of Trier and Minzenberg - Gold 3.45 g. - VF, this coin was found in a monastary in the Dutch 
province of Frisia

250

Ostfriesland

Edzard I (1491-1528)
 7238 Goldgulden nd., Emden (Kappelhoff102, Fr.873) - Obv: St. John standing / Rev:  Orb in trilobe - Gold 2.54 gram - cleaned, Fine 100
 7239 Goldgulden nd., Emden (Kappelhoff102, Fr.873) - Obv: St. John standing / Rev: Orb in trilobe - Gold 3.14 gram - cleaned, Fine 150

Pfalz

Ludwig III der Bärtige (1410-1436)

 7240
Goldgulden o.J. (1426), Bacharach (Fr.1976, Felke1127) - Obv: Ludwig standing facing / Rev: Arms Pfalz/Bayern in trilobe - Gold 
3.38 gram - F/VF 200

Sachsen

Bernhard II (1011-1059)
 7241 Pfennig nd., Jever (Dann.1298, Jesse63) - Obv: Stylized head / Rev: Cross in circle of pearls - 1.10 gram - VF 40

Schönecken (Rheinland-Pfalz)

Hartrad (1316-1351)

 7242 Sterling nd. (ca.1340), Liessem (Mayhew352) - Obv: Crowned bust facing / Rev: Long cross pattee, 3 pellets in each angle - 0.75 
gram - a.Fine, rare coin 50

Speyer

Heinrich III (1039-1056)

 7243 Denar nd. (Dann.829, Ehrend2/27, Kluge143) - Obv: Busts Konrad and Heinrich facing, ferula between / Rev: Bust Mater Dei (Ma-
ria) facing - 0.99 gram - VF 50

7228 7229
7230 7235
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Trier
Werner von Falkenstein (1388-1418)

 7244

Goldgulden nd. (1394-1399), Oberwesel (Felke517, Noss314, Fr.-.-) - Obv: St. John standing facing, right hand raised, pastoral 
staff with dot in left hand, left looking eagle between feet; WERNER VSARCIPS● / Rev: Arms of Trier-Minzenberg in trilobe; 
+MONETANOVAWEISSELSIS - Gold 3.45 g. - VF/XF
 
According to the catalogue of Alfred Noss this coin is somewhat (in)famous. At first it was thought that the legend on the reverse 
had to be read as WEISSENSIS and therefore had to be contributed to the fabled mint of Moselweiss. As time gradually passed on, 
it became more and more obvious that, due to the very few pieces known of this Goldgulden, the legend had to read with an L as 
WEISSELSIS. That means this Goldgulden must be contributed to Wesel. In total there are appr. 15 different ways and abbrevia-
tions the town of Wesel is described on coins of Kuno and Werner von Falkenstein, but this specific reverse legend is only to be 
found on this Goldgulden.
 
Of the highest rarity, only a few specimens known, a premium offering for the discerning collector.

1000

Deutschland - Staaten
Augsburg Stadt

 7245

Goldgulden 1613, with title Matthias (1608-19) (KM A3, Forster98, Fr.50) - Obv: Seated city goddess (Avgvsta Vindelic) left with 
pine cone and staff / Rev: Crowned double headed eagle, shield of Habsburg (Hungary, Bohemia, Austria & Burgundy) on breast 
- Gold 3.24 gram - VF, extremely rare
 
On the obverse of this Augsburg Goldgulden 1613 is an ornamental element present below the Roman date of MDCXIII. This ele-
ment is not on other Goldguldens of Augburg and isn’t mentioned in any of the catalogues

4000

Baden
Karl Ludwig Friedrich (1811-1818)

 7246 Kreuzer 1813 (KM159, AKS36, J.15b) - Obv: Crowned arms / Rev: value within beaded circle - VF/XF 30

7248

7249

Bayern
Maximilian I. Joseph (1806-1825)

 7247 Kronentaler 1815 (KM706.1, AKS44, J.14) - Obv: Head right / Rev: Crown over crossed sceptre and sword - VF 40
Ludwig I (1825-1848)

 7248 2 Gulden 1847 (KM819, AKS77, J.63) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms with lion supporters - a.UNC 70

Braunschweig-Wolfenbüttel
Karl I (1735-1780)

 7249
Ducat 1736-BID (KM900, Welter2705, Fr.712) - Obv: Armoured bust left / Rev: Horse leaping left - traces of mounting, slightly bent, 
VF/XF 250

Braunschweig-Stadt

 7250 3 Mark 1915-A - Ernst August Wedding and Accession (KM1162, AKS102, J.57) - Obv: Jugate heads right / Rev: Crowned imperial 
eagle, shield on breast - XF 70

7251
7252

Frankfurt

 7251
¾ Dukat 1764 - Coronation Josef II, silver off metal strike (cf. KM236, cf. JuF857, cf. Fr.1015) - Obv: Crown above 9-line inscription 
/ Rev: Coronation insignia - NGC graded MS64 80

 7252
2 Ducat 1790 - Pattern in silver, Leopold II (KM Pn62, J.u.F.925, Förschner390) by Johann Georg Bunsen - Obv: Laureate bust right / 
Rev: Altar with insignia - NGC graded MS62 100

Fürstprimatische Staaten
Karl Theodor von Dalberg (1806-1810)

 7253 ½ Konventionstaler 1809-B, Regensburg (AKS8, Kahnt394, J.5) - Obv: Draped bust right / Rev: Legend within wreath - small 
scratches on rev., a.VF 50
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Hamburg

 7254
32 Schilling (Reichstaler) 1621 with title Ferdinand II (KM123, Dav.5365, Gaed.402) - Obv: City arms / Rev: Crowned double 
headed eagle - cleaned, a.VF 120

 7255
20 Mark 1878-J (KM602, AKS37, Fr.3776) - Obv: Arms with lion supporters / Rev: Crowned imperial eagle - Gold - minor edge 
nicks, VF 180

Hannover
Ernst August (1837-1851)

 7256 Taler 1848-A (KM197.1, AKS105) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms - VF, added Sachsen 1/3 Taler 1854-F (KM1177, 
AKS103) 20

Harz

 7257 6 Mark (Doppelthaler) o.J. (1923) - Sprung über das Bodetal (Frenzel537.21.1) - Obv: Head of Wotan / Rev: Rock formation - Sil-
vered Bronze - a.VF 10

Mecklenburg-Schwerin
Friedrich Franz II (1842-1883)

 7258 2 Mark 1876-A (KM320, AKS54, J.84) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle, arms on breast - good Fine 40

7259 7260

Nassau-Holzappel-Schaumburg
Elisabeth Charlotte (1676-1707)

 7259
2 Albus 1685, Cramberg (KM14, Isenbeck280) - Obv: Griffin arms in circle / Rev: 5 line legend - Silver, 1.49 gram - VF for issue, 
very rare coin 350

Ostfriesland
Enno II (1528-1540)

 7260
Goldgulden nd. (1528-32), Emden, mm. Hinrich (Kappelhoff 171 var., Knyphausen6536 var.,  Fr.877a) - Obv: St. John the Baptist 
standing, D between feet / Rev: Orb in trilobe - Gold 2.98 gram - plugged, edge nicks, VF, ex. St. James Auction, auction 17 (May 
2011) lot 469

180

Georg Christian (1660-1665)
 7261 1 Stuiver nd., Esens (Knyph. 6570 variëteit) - Obv: Crowned arms / Rev: Floriated cross over quadrilobe - 1.05 g. - F/VF 40

Preussen
Friedrich II “der Große” (1740-1786)

 7262 Taler 1786-A (KM332.1, Dav.2590) - Obv: Laureate head right / Rev:  Eagle above flags and cannons - a.VF 40

Sachsen - Albertinische Linie
Christian II, Johann Georg I und August (1591-1611)

 7263
Taler 1600-HB, Dresden (Keilitz/Kahnt186, Schnee754, Dav.9820) - Obv: 3 half-length busts facing / Rev: Threefold helmeted arms 
- 28.94 gram - VF, patina 150

Friedrich August III (1763-1806)

 7264
Taler 1804-SGH, Dresden (KM1027.2, Kahnt1093, Dav.850) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Crowned oval arms 
within branches - FDC, exceptional quality, highly lustrous 150

Friedrich August I (1806-1827)

 7265 Thaler 1823-IGS, Dresden (KM1091, AKS24, Kahnt424) - Obv: Uniformed bust left / Rev: Shield between palm leaves - light adjust-
ment marks, a.XF 40

7263 7264
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Sachsen - Altenburg
Johann Philipp und seine drei Brüder (1603-1625)

 7266
½ Taler 1623-WA, Saalfeld (KM297, Merseb.4170, Kernbach4.16) - Obv: Half length bust right / Rev: 3 half length busts right - 
NGC XF40 150

Sachsen - Eisenach
Johann Georg II (1686-1698)

 7267 2/3 Taler 1690 (Dav.843A) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Crowned arms within wreath, date below - Fine 40
Teutonic Order
Heinrich Reuss von Plauen (1467-1470)

 7268 Schilling nd. (1468/69) (Neum.26a) - Obv: Shield with eagle; HINRICVS LOCVTENES / Rev: Shield German order; MONETA 
DNORVM PRV  - 0.99 gram - a.VF 80

Clemens August von Bayern (1732-1761)

 7269
6 Kreuzer 1732 - Death Franz Ludwig von Pfalz-Neuburg (KM135) - Obv: Crowned and manteld arms / Rev: 9-line legend with 
dates - NGC graded MS64 150

Deutschland - Reich

Anhalt-Dessau
Friedrich II (1904-1918)

 7270 3 Mark 1914 - Silver Jubilee (KM30, AKS46, J.24) - Obv: Conjoined heads left / Rev: Crowned imperial eagle - minor edge nicks, 
a.UNC 30

7272 7275

Baden

Friedrich I (1852-1907)
 7271 2 Mark 1907 - Death Friedrich I (KM278, AKS161, J.36) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - UNC, first strike 50

 7272
5 Mark 1906 - Golden Wedding Ann. (KM277, AKS158, J.35) - Obv: Jugate busts right / Rev:  Crowned imperial eagle - XF/UNC, 
attractive toning 150

Friedrich II (1907-1918)
 7273 5 Mark 1908-G (KM281, AKS164, J.40) - Obv: Head left / Rev: Crowned imperial eagle - XF/UNC 60

Bayern

Prinzregent Luitpold (1886-1912)
 7274 3 Mark 1911-D - To his 90th Birthday (KM998, AKS206, J.49) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - UNC 35
 7275 5 Mark 1911-D - 90th Birthday Price Regent (KM999, AKS205, J.50) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - Proof 150

Otto (1886-1913)
 7276 3 Mark 1909-D (KM996, AKS202, J.47) - Obv: Head left / Rev: Crowned imperial eagle - UNC, firste strike 30

7277

Bremen

 7277
5 Mark 1906-J (KM251, AKS20, J.60) - Obv: Crowned city arms with lion supporters / Rev: Crowned imperial eagle - mintage 
40.846 pcs. - good XF 150
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Hamburg

 7278 5 Mark 1904-J (KM293, AKS45, J.65) - partially, probably due to fire, liquified and worn, causing strange shapes 10

Hessen-Darmstadt

Ernst Ludwig (1892-1918)

 7279 5 Mark 1904 - 400th Birthday Philipp the Magnanimous (KM373, AKS161, J.75) - Obv: Conjoined heads Ernst Ludwig und Philipp 
left / Rev: Crowned imperial eagle - VF/XF 60

Lübeck

 7280
5 Mark 1907-A (KM213, AKS3, J.83) - Obv: Double headed eagle with city arms on breast / Rev: Crowned imperial eagle - slightly 
polished, minor edge nicks, a.XF 200

7281 7282

Mecklenburg-Schwerin

Friedrich Franz IV (1897-1918)

 7281 5 Mark 1904-A - Wedding Friedrich Franz IV (KM334, AKS60, J.87) - Obv: Conjoined busts left / Rev: Crowned imperial eagle - XF 100

Oldenburg

Friedrich August (1900-1918)

 7282 5 Mark 1900-A (KM203, AKS44, J.95) - Obv: Head left / Rev: Crowned imperial eagle - edge nicks, F/VF, rare coin 200

7283
7284

Preussen

Wilhelm I (1861-1888)

 7283 5 Mark 1877-A (KM507, AKS113, Fr.3825) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - Gold - XF/UNC 200

 7284 20 Mark 1873-B (KM501, AKS109, Fr.3815) - Obv: Head right/ Rev: Crowned imperial eagle - Gold - VF 170

7285 7286

 7285 20 Mark 1878-A (KM505, AKS110, Fr.3816) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - Gold - good VF 180

 7286 20 Mark 1888-A (KM505, AKS110, Fr.3816) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - Gold - good VF 180
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Friedrich III (1888)

 7287 20 Mark 1888 A (KM515, AKS119, Fr.3828) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - Gold - good VF 180

Wilhelm II (1888-1918)

 7288 20 Mark 1888-A (KM516, AKS123, Fr.3830) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - Gold - good VF 180

 7289 20 Mark 1899-A (KM521, AKS124, Fr.3831) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - Gold - VF/XF 180

7290 7291

 7290 20 Mark 1906-A (KM521, AKS124, Fr.3831) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - Gold - minor edge nicks, XF 180

 7291 20 Mark 1913 A (KM537, AKS125, Fr.3833) - Obv: Bust right / Rev: Crowned imperial eagle - Gold - minor edge nicks, XF 180

7292
7294

Reuss - Älterer Linie
Heinrich XXIV (1902-1918)

 7292
3 Mark 1909-A (KM130, AKS23, J.119) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - mintage 10.000 pcs. - slightly polished, 
XF 200

Sachsen
Friedrich August III (1904-1918)

 7293 3 Mark 1908-E (KM1267, AKS183, J.267) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - impaired Proof 60

 7294
5 Mark 1909 - 500th Ann. University Leipzig (KM1269, AKS188, J.139) - Obv: Conjoined busts Friedrich the Pugracious and Frie-
drich August III left / Rev: Crowned imperial eagle - XF/UNC 80

 7295 5 Mark 1914-E (KM1266, AKS184, J.136) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - UNC 50

7296
Sachsen - Altenburg
Ernst (1853-1908)

 7296 5 Mark 1903 - 50th Year of Reign (KM40, AKS67, J.144) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - UNC, attractive Patina 200

Sachsen-Meiningen
Georg II (1866-1914)

 7297 3 Mark 1908-D (KM203, AKS230, J.152) - Obv: Bust left / Rev: Crowned imperial eagle - VF 40
Sachsen-Weimar-Eisenach
Wilhelm Ernst (1901-1918)

 7298 3 Mark 1910-A - 2nd Marriage of Grand Duke (KM221, AKS46, J.162) - Obv: Conjoined heads left / Rev: Crowned imperial eagle - 
XF 25

 7299 3 Mark 1910-A - 2nd Marriage of Grand Duke (KM221, AKS46, J.162) - Obv: Conjoined heads left / Rev: Crowned imperial eagle - 
UNC, first strike 50

 7300 3 Mark 1915-A - Cent. Grand Duchy (KM222, AKS47, J.163) - Obv: Conjoined busts Wilhelm Ernst and Carl August right / Rev: 
Crowned imperial eagle - a.UNC 80
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 7301
5 Mark 1908-A - 350th Ann. University Jena (KM220, AKS44, J.161) - Obv: Bust Johann Friedrich with sword / Rev: Crowned 
imperial eagle - XF 100

7303
7311

Schaumburg-Lippe
Adolf Georg (1860-1893)

 7302 3 Mark 1911-A - Death Prince George (KM55, AKS24, J.166) - Obv: Head left / Rev: Crowned imperial eagle - UNC 70
Schwarzburg-Sondershausen
Karl Günter (1880-1909)

 7303
2 Mark 1905-A - 25 Ann. of Reign (KM153, AKS45, J.169a) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - PR62 PCGS, thin 
rim issue 150

 7304 3 Mark 1909-A - Death of the Prince (KM154, AKS46, J.170) - Obv: Head right/ Rev: Crowned imperial eagle - UNC 80
Württemberg
Wilhelm II (1891-1918)

 7305 3 Mark 1911-F - Silver Wedding Ann. (KM637, AKS146, J.177b) - Obv: Conjoioned heads right, high bar in H of CHARLOTTE, 
digits 6 and 9 in years wider / Rev: Crowned imperial eagle - mintage 7.000 pcs. - traces of mounting, VF 30

 7306 5 Mark 1908-F (KM632, AKS143, J.176) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - minor scratches, UNC, first strike 50
Deutsches Reich (1871-1918)

 7307 50 Pfennig 1898-A (KM15, AKS5, J.15) - Obv: Value within wreath / Rev: Crowned imperial eagle within wreath - VF, rare type coin 50
 7308 ½ Mark 1905-F (KM17, AKS6, J.16) - Obv: Value within wreath / Rev: Crowned imperial eagle - UNC, 4 pieces, all first strikes 100
 7309 Mark 1914-A (KM14, AKS2, J.17) - Obv: Imperial eagle / Rev: Value within wreath - UNC 15

Deutschland - Weimar

 7310 10 Pfennig 1924-A (KM33, AKS44) with MISSTRIKE ‘Reverse struck incuse on obverse, caused by not removed coin, struck prior 
to this specimen’- VF/XF 30

 7311
50 Pfennig 1923-F (KM34, AKS38, J.310) - Obv: Value in square with oak leaves / Rev: 6 grain sprigs - MS66 PCGS, rare coin in 
this quality 250

 7312 50 Pfennig 1924-G (KM34, AKS38) with MISSTRIKE ‘Reverse struck incuse on obverse, caused by not removed coin, struck prior 
to this specimen’- VF/XF 30

 7313 1 Mark 1925-F (KM44, AKS35, J.319) - Obv: Eagle / Rev: Value within wreath - MS66 PCGS 50
 7314 3 Mark 1932 A - Goethe (KM76, AKS91, J.350) - Obv: Head left / Rev: Imperial eagle - XF/UNC 30

7316 7317

Deutschland - Bundesrepublik

 7315 5 Mark 1952-D - Cent. Nürnberg Museum (KM113, AKS210, J.388) - Obv: East-Gothic eagle-brooch / Rev: Federal eagle - minor 
scratches, XF 150

 7316
5 Mark 1952-D - Cent. Nürnberg Museum (KM113, AKS210, J.388) - Obv:East-Gothic eagle-brooch / Rev: Federal eagle - NGC 
graded MS64 200

 7317 5 Mark 1955-F - 150th Ann. Death of Schiller (KM114, AKS211, J.389) - Obv: Bust right / Rev: Federal eagle - XF/UNC 100
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 7318
5 Mark 1955-G - 300th Ann. Birth of Ludwig von Baden (Türkenlouis) (KM115, AKS212, J.390) - Obv: Bust right/ Rev: Eagle 
before palace of Rastatt - inpaired Proof, XF 150

 7319 5 Mark 1957-J - Eichendorff (KM117, AKS213, J.391) - Obv: Head left / Rev: Federal eagle - XF/UNC 100

 7320 Mark 2001 A/D/F/G/J - Goldene Abschiedsmark (KM203, AKS290, Fr.3878) - Obv: Federal eagle / Rev: Value - Gold - Proof in 
capsules in orig. box (5) 1500

Deutschland - Deutsche Demokratische Republik

 7321
10 Mark 1978 - Joint USSR-DDR Orbital Flight (KM70, AKS470, J.1568) - Obv: State emblem, value / Rev: Globe and flight path - 
mintage 2.600 pcs. - Proof 100

7322

7323

7325

Deutschland - Nebengebiete

Danzig

Freie Stadt

 7322
2 Gulden 1923 (KM146, J.D8) - Obv: Kogge with star / Rev: Arms of Danzig with lion supporters - PROOF, NGC PF63, a bright 
white example, sharp and absolutely-coveted 600

7326

 7326 Rupie 1914-J (KM10, J.722) - Obv: Wilhelm II in uniform Garde du Corps / Rev: Value within palm leaves - UNC 50

Deutschland

Medals & Tokens - Karl Goetz

 7327 1915 - Medal ‘Sinking of the Lusitania’ by Karl Goetz (Kienast156 Note) - Obv. Sinking ship / Rev. People buying tickets - Iron 55 
mm 60.82 g - British propaganda issue in original box (damaged) with Dutch brochure 40

 7323
5 Gulden 1932 (KM156, J.D17) - Obv: Marienkirche design / Rev: Arms of Danzig with lion supporters - good VF, elusive one year 
type 250

Deutsch Ostafrika

Wilhelm II (1888-1918)

 7324 5 Heller 1909-J (KM11, AKS923, J.717) - Obv: Value within wreath / Rev: Crown of empire - VF 25

 7325 5 Heller 1913-J (KM13, AKS924, J.718) - Obv: Crown and date / Rev: Value - MS62 PCGS 70
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Medals & Tokens

 7328
Braunschweig- Lüneburg s.d. (1686) - medal ‘production and wasting of money’ possibly by H. Bonhorst (Brockmann 740a; Müseler 
10.4.3/1) - Obv. Saturn left in mountainous landscape, wooden leg, holding cornucopiae containing ore and coins / Rev. Winged man, 
wooden leg, emptying cornucopiae in water well - silver 64 mm loop and ring 96.89 g - VF, pits and knicks, cleaned - scarce

200

 7329 1893/1987 - Medal ‘Kunsthalle zu Darmstadt’ by Oertel - Obv. Bust Grand duke Ernst Ludwig left / Rev. View of the Kunsthalle - 
silver 39 mm 24.29 g - XF - edge inscripton: 150 Jahre Kunstverein Darmstadt 1987 10

 7330 1928 - Medal ‘First transatlantic flight of Junkers-W33 “Bremen”’ by J. Bernhart/ Berlin Mint (Kaiser935) - Obv. Bust Hermann Köhl 
/ Rev. The Bremen over the ocean - silver .900 36 mm - XF 20

7331

 7331
German South West Africa (Namibia), Keetmanshoop, artillery mess token (Menzel12846.2) - Obv: ‘3. Kompagnie’ and star / Rev: 1 
Mark - brass 25.4 mm - VF (2) 100

 7332 München - Reklame-Marke A. Weichhart, Reichenbachstr. 5-7 (Opalka WK28 p.20) vor vergüten von 5 RM. bei Ankauf von 50 RM. 
- messing versilbert 40 mm - XF 5

7335
7336

Djibouti

Republic

 7333 Series of 7 ESSAIS: 1, 2, 5, 10, 20, 50 & 100 Francs 1977 (KM E1-7) - BU, all in original Paris Mint wrappings 40

Token Coinage - Chamber of Commerce

 7334 5 Centimes 1921 (KM Tn5, Lec.91) - Obv: Homed deer / Rev: Value within wreath - Aluminium - XF 50
 7335 50 Centimes 1921 (KM Tn8, Lec.96) - Obv: Homed deer / Rev: Value within wreath - Bronze-Aluminium - a.XF 100

Dominica

 7336
1½ Bits (Moco) nd. (1798) (KM1, Pr.22) with script “D” counterstamped upon a crenalated circular plug of Spanish American 8 
Reales - PCGS graded Genuine, VF Details, graffiti 100

 7337 100 Dollars 1988 - Tropical Birds (KM21) - Obv: Arms with crowned lion and parrot supporters / Rev: 2 parrots on branches - Proof 
in capsule 40
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East Africa

East Africa and Uganda Protectorate

George V (1910-1920)
 7338 50 Cents 1918-H (KM9) - Obv: Crowned bust left / Rev: Lion and mountains within circle - mintage 60.000 pcs. - VF/XF, scarce date 60

 7339 50 Cents 1919 (KM9) - Obv: Crowned bust left / Rev: Lion and mountains within circle - mintage 100.000 pcs. - good VF, rare date 100

British Colonies

George V (1920-1936)

 7340 Florin 1920-H (KM17) - Obv: Crowned bust left / Rev: Lion and mountains within circle - UNC 200

7341

7343

Egypt

Ottoman Empire
Abdul Aziz (1861-1876)

 7341 20 Para AH1277/4 (KM244) - Obv: Toughra / Rev: Legend and date - UNC 100
Muhammad V (1909-1914)

 7342 20 Qirsh AH 1327/6 (1913) (KM310) - Obv: Toughra / Rev: Legend within wreath - VF/XF 40
British Occupation
Fuad I (1917-1922)

 7343
2 Piastres AH1338/1920 (KM325) - Obv: Text above date / Rev: Value above dates - Struck during the time after World War I when 
Fuad was Sultan of Egypt under close British administration - XF/UNC 70

Kingdom
Fuad I (1922-1936)

 7344 20 Piastres 1923 H (KM 338) - Obv: Bust of Fuad I wearing fez to right / Rev: Inscription within circle above date - mintage 50.000 
pcs. - VF 20

 7345 20 Piastres AH1341/1923 (KM338) - Obv: Bust right / Rev: Value above center circle - good VF 40

7347 7350

El Salvador

 7346 5 Centavos 1986 (KM149); 1 coin struck in medal alignment (as usual), 1 coin struck in coin aligment - UNC (2), this coin was struck 
at the Rijksmunt in Utrecht (Netherlands) 5

 7347
5 Colones 1997 (KM162) Bi-metallic bronze plated center in Nickel-plated steel ring - this coin was not released for circulation, 
almost the entire mintage was melted - UNC, very rare 50

England

Early Anglo-Saxon period (660-775)
Sceatta Coinage - Primary Phase (c.680-c.710)

 7348 AR Sceat nd. (ca. 710-20), Series R1, type 77a, uncertain mint (S.775, N.157) - Obv: Radiate bust right, Runic EPA before / Rev: 
Beaded standard with TOT II legend; tufa above, cross below - 1.01 g. - VF or better, ex auction Dix & Webb, April 1996 lot 9 60

House of Tudor (1485-1603)
Henry VII (1485-1509)

 7349 Groat nd. class IIId, mm. anchor (S.2199A, N.1705c) - Obv: Crowned bust facing / Rev: Long cross and pellets, added Henry VIII 
Groat nd., 2nd coinage, Tower, mm. arrow (S.2337E, N.1797) - both F/VF, ex Spink auction 18004 (March 2018) lot 360 80

Henry VIII (1509-1547)

 7350
Groat nd., Second Coinage, mintmark Rose (1526-44) (S.2337E) - Obv: Crowned Laker bust D right / Rev: Quartered arms over long 
cross - VF 60
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Edward VI (1547-1553)

 7351 Shilling nd., Third period, mm. Tun (1551-53) (S.2482, N.1937) - Obv: Crowned and mantled bust facing slightly left, rose to left / 
Rev: Shield over long cross fourchée - 5.94 g. - F/VF 70

 7352
Shilling nd., Third period, mm. Tun (1551-53) (S.2482, N.1937) - Obv: Crowned and mantled bust facing slightly left, rose to left / 
Rev: Shield over long cross fourchée - 5.82 gram - good VF 80

House of Stuart, Commonwealth and Orange (1603-1714)

James I (1603-1625)

 7353 Shilling nd., second coinage, mm. Trefoil (1613) (KM26, S.2655, N.2099) - Obv: Fourth crowned bust right, value left / Rev: Square 
topped royal arms - 5.81 g. - a.VF 50

7354
7356

Charles I (1625-1649)

 7354
Double-crown nd., Group B, class IV, Tower (London) mint, mm. Heart (1629-30) (S.2700, N.2164, Schneider185, Fr.247) - Obv: 
Crowned elongated bust (3a) left dividing legend , value behind head / Rev: Crowned square topped shield - Gold 4.31 gram - 
plugged hole, F/VF

400

 7355 Halfcrown nd., Group III, Tower mint, mm. Crown (S.2773, N.2209) - Obv: King on horseback left, scarf flying from waist / Rev: 
Oval garnished shield - Fine 40

 7356
Shilling nd., Tower mint, group F, type 4.4, London, mm. triangle-in-circle (1641-43) (S.2799, N.2231) - Obv: Crowned Briot’s bust 
left / Rev: Cross fourchée over shield - 5.79 gram - VF 70

Commonwealth (1649-1660)

 7357 Shilling 1653, mintmark Sun (KM390.1, S.3217) - Obv: English shield of arms within wreath / Rev: Conjoined English and Irish 
shield, value above - large and deep crease, maybe (partially) broken flan, VF 30

7358 7360

Charles II (1660-1685)

 7358
Halfcrown 1671 - Tertio (KM428.5, S.3366) - Obv: Third laureate and draped bust right / Rev: Crowned cruciform shields, inter-
linked C’s in angles - good VF, fresh surfaces, choice example for grade and type 200

 7359 Crown 1673- Qvinto (KM435, S.3358) - Obv: Third draped bust right / Rev: Crowned cruciform shields, interlinked C’s in angles - 
multiple scratches, F 50

James II (1685-1688)

 7360
Halfcrown 1686 - Tertio (KM452, S.3408) - Obv: First laureate and draped bust left / Rev: Crowned cruciform shields, garter star at 
centre - VF 100

7361

 7361 Maundy Set 1687 (KM MDS23, S.3418, ESC2382) - Penny, Twopence, Threepence and Fourpence - VF or better 100
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William and Mary (1688-1694)

 7362
Halfcrown 1689 - Primo (KM472.1, S.3434) - Obv: First conjoined busts right / Rev: First crowned shield, caul obly frosted, pearls - 
good VF, nice quality 100

 7363
Guinea 1690/89 (KM474.2, S.3427, Fr.305) - Obv: Conjoined laureate busts right, elephant and castle below / Rev: Crowned ungar-
nished arms - NGC graded VF20 500

William III (1694-1702)
 7364 Sixpence 1700 (KM496.1, S.3538) - Obv: Third laureate and draped bust right / Rev: Crowned cruciform shields with later harp - XF 70

 7365 Crown 1696 (KM486, S.3470) - Obv: First laureate and draped bust right / Rev: Crowned cruciform shields, lion of Nassau at centre 
- F/VF 40

Anne (1702-1714)
 7366 Crown 1707-E, Edinburgh - Sexto (KM526.1, S.3600) - Obv: Second draped bust left / Rev: Crowned cruciform shields - F/VF 70

House of Hanover (1714-1901)
George II (1727-1760)

 7367 Shilling 1745 - LIMA (KM583.2, S.3703) - Obv: Older laureate and draped bust left/ Rev: Crowned cruciform shields - Struck from 
silver seized at Lima, Peru - edge nick, VF 30

7368
7371

George III (1760-1820)

 7368
Halfpenny 1770 (KM601, S.3774) - Obv: Head George III / Rev: Seated Brittania - XF, hints of original colour and blueish green 
toning 150

 7369 Penny 1797 (Cartwheel) (KM618, S.3777) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Seated Britannia left - a.XF 50
 7370 2 Pence 1797 (Cartwheel) (KM619, S.3776) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Seated Britannia left - good VF 30

 7371 Guinea 1775 (KM604, S.3728, Fr.355) - Obv: 4th laureate head right / Rev: Crowned quartered arms - Gold - heavily cleaned, Fine 180

7372

 7372
Bank of England - ½ Dollar nd. (1797) (KM622.1, S.3767) with countermark Head George III in small oval frame on Spanish (Ma-
drid) 4 Reales 1792 - Host coin good VF, countermark a.XF 150

 7373 Bank of England - 3 Shillings 1811 (KM Tn4, S.3769) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Value within oak wreath - VF 30

7378 7382
Victoria (1837-1901)

 7374 Farthing 1861 (KM747.2) - Obv: Laureate bust left / Rev: Britannia seated right - XF 15

 7375 Double Florin 1887 (Roman I) & Florin 1887 (KM763/62, S.3922/25) - Obv: Jubilee bust left / Rev: Crowned cruciform shields, 
sceptres in angles - resp. XF/UNC & UNC 60

 7376 Halfcrown 1900 (KM782, S. 3938) - Obv: Old veiled bust left / Rev: Crowned spade shield in collar - UNC, toning 50
 7377 Half-Sovereign 1874 (KM735.2, S.3860D) - Obv: Young head left / Rev: Crowned arms, die number 35 below - Gold - F/VF 80
 7378 Half-Sovereign 1885 (KM735.1, S.3861, Fr.389e) - Obv: Young head left / Rev: Crowned arms - Gold - a.VF 90
 7379 Half-Sovereign 1896 (KM784, S.3878, Fr.397) - Goud - ZF 75
 7380 Half-Sovereign 1901 (KM784, S.3878, Fr.397) - Goud - F 75
 7381 Sovereign 1843 (KM736.1, S.3852, Fr.387e) - Obv: Young head left / Rev: Crowned shield within wreath - Gold - F/VF 180
 7382 Sovereign 1871 (KM752, S.3856, Fr.388) - Obv: Young head / Rev: St. George slaying the dragon - Gold - good XF 180
 7383 Sovereign 1891 (KM767, S.3866, Fr.392) - Goud - ZF 180
 7384 Sovereign 1899 (KM785, S.3874, Fr.396) - Goud - ZF 180
 7385 Trade Dollar 1897 (B) (KM T5) - Obv: Britannia standing / Rev: Oriental design - VF / with several chinese chopmarks 15
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 7386 Trade Dollar 1897-B (KM T5) - Obv: Britannia standing / Rev: Oriental design - VF/XF 40
 7387 Trade Dollar 1899-B (KM Tn5) - Obv: Standing Britannia / Rev: Oriental design on cross - a.UNC, attractive toning 70

House of Saxe-Coburg-Gotha (1901-1910)
Edward VII (1901-1910)

 7388 Halfcrown 1908 (KM802, S.3980) - Obv: Bare head right / Rev: Crowned shield in garter - good VF 40
 7389 Crown 1902 (KM803, S.3978) - Obv: Bare head right / Rev: St. George slaying the dragon - edge nicks, a.XF 40
 7390 Crown 1902 (KM803, S.3978) - Obv: Bare head right / Rev: St. George slaying the dragon - slightly polished, XF 50
 7391 Trade Dollar 1902 B (KM Tn5) - Obv: Standing Britannia / Rev: Oriental design on cross - XF 50

House of Windsor (1910- )
George V (1910-1936)

 7392 Crown 1928 (KM836, S.4036) - Obv: Bare head left / Rev: Crown within wreath - mintage 9.034 pcs. - minor edge nicks, VF/XF 50
 7393 Trade Dollar 1911 B (KM T5) - Obv: Standing Britannia / Rev: Oriental design on cross - edge nicks, a.UNC, attractive toning 60

7394
George VI (1936-1952)

 7394
Proofset 1937 - Coronation Specimen Set (KM PS21, S.PS16), Crown to Farthing incl. Maundy Set - in orig. maroon (slightly dam-
aged) box 150

Elizabeth II (1952-)

 7395 Halfsovereign 1980 (KM922, S.4205) - Obv: Young bust right / Rev: St. George slaying the dragon - Gold - Proof in orig. box with 
COA 90

 7396 Sovereign 1979 (KM919, S.4204, Fr.418) - Obv: Young bust right / Rev: St. George slaying the dragon - Gold - Proof in orig. box 180
 7397 Sovereign 1979 (KM919, S.4204, Fr.418) - Obv: Young bust right / Rev: St. George slaying the dragon - Gold - Proof in orig. box 180
 7398 Sovereign 1979 (KM919, S.4204, Fr.418) - Obv: Young bust right / Rev: St. George slaying the dragon - Gold - Proof in orig. box 180

 7399
Sovereign 2004 (KM1002, S.4430, Fr.454) - Obv: Crowned head right / Rev: St. George slaying the dragon - Gold - Proof in orig. 
box 180

Medals & Tokens

 7400
1739 - Medal ‘Raid on Porto Bello by Admiral Vernon’ (Adams&Chao PBv 16-M) - Obv. Vernon left holding telescope / Rev. Ships 
before the harbour of Porto Bello - brass cast 26 mm 5.40 g - VF 50

7396 7399
7400
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 7401
1739 - Medal ‘Raid on Porto Bello by Admiral Vernon’ - Fort Chagre type (Adams&Chao FCv 9-J) - VZ Vernon standing left be-
tween Fort Chagre and tree / KZ Ships before the harbour of Porto Bello - silvered brass cast 37 mm 12.10 g - aXF, attractive 150

 7402 1848 - Medal ‘Visit of the Chinese junk Keying to London’ (Eimer- cp. 1425) - Obv. Junk sailing right / Rev. Ten lines of text - white 
metal 27 mm - VF 25

 7403 1853 - Medal ‘Crystal Palace Sydenham’ by G. Dowler (Eimer -) - Obv. Britannia welcoming exotic Great Exhibition participants’ / 
Rev. View of the Palace - white metal 74 mm - VF/XF 25

 7404 1902 - Medal ‘Coronation of Edward VII’ by G.W. de Saulles/Royal Mint (Eimer1871) - Obv. Bust right / Rev. Bust Alexandra right - 
silver 30 mm and bronze 56 mm - XF (2x) 20

 7405 1988 - 10th Int. Coinex in London - Obv: Bust William & Mary in oval, below 2 ships / Rev: Britannia seated - silver 5 Oz., mintage 
500 pcs. - Proof in orig. box with COA 50

Equatorial Guinea
 7406 5 Bipkwele 1980 (KM51) - Head President Nkogo right / Rev: Value left of shield - UNC, scarce type 50

7407
7408

7409

Eritrea - Italian Colony

Umberto I (1889-1900)

 7407 50 Centesimi 1890-M, (KM1, Gig.8/R) - Obv: Crowned bust right / Rev: Value above sprigs - a.XF 70

 7408 Lira 1891-R (KM2, Gig.6) - Obv: Crowned bust right / Rev: Value above sprigs - good XF 80

 7409 2 Lira 1896-R (KM3, Gig.4/R) - Obv: Crowned bust right / Rev: Value above sprigs - VF/XF, rare coin 100

Vittorio Emanuele III (1900-1945)
 7410 Tallero 1918-R (KM5, Gig.1/R) - Obv: Draped female bust right / Rev: Crowned imperial eagle, shield on breast - VF/XF 100

 7411
Tallero 1918-R (KM5, Gig.1/R) - Obv: Draped female bust right / Rev: Crowned imperial eagle, shield on breast - slightly cleaned, 
XF 100

Estonia
 7412 5 Marka 1926 (KM7) - Obv: Shield within wreath / Rev: Value and date - VF 40

Ethiopia

Kingdom
Menelik II (1889-1913)

 7413 ½ Birr EE1889 (KM15) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crowned lion holding patriarchal cross with banner - a.XF 70

 7414 Birr EE1889 (KM5) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crowned lion holding patriarchal cross with banner - minor edge 
nick, good VF 50

 7415 Birr EE1892 (1899) (KM19) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crowned lion holding patriarchal cross with banner - minor 
corrosion on reverse, XF 60

 7416
Birr EE1895 (1902/3) (KM19, Dav.30) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crowned lion holding patriarchal cross with 
banner - cleaned, XF 80

7411 7416
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Peoples Democratic Republic

 7417
10 & 25 Birr Silver (Proof) and 600 Birr Gold (BU) 1977-78 - Conservation Series BU/Proof Set (KM61a-62a & 63) - mintage of 
the 600 Birr only 547 pcs. - in capsules 1000

 7418 50 Birr EE1974 (1982) - Year of the Disabled Person PIEDFORT (KM P3) - Obv: UN emblem / Rev: Hand grasping wrist, initials 
above - Silver, mintage 1.100 pcs. - Proof 80

7419
7420

 7419
200 Birr 1984 - Decade for Women (KM72, Fr.44) - Obv: Lion head right / Rev: Woman with child - Gold, mintage only 298 pcs. - 
Proof 180

 7420
400 Birr EE1972 (1979/80) - Int. Year of the Child (KM60, Fr.41) - Obv: Logo and child within wreath / Rev: Children playing - 
Gold, mintage 3.387 pcs. - Proof 400

7421

Falkland Islands

 7421
5 & 10 Pounds Silver (Proof) and 150 Pounds Gold (BU) 1979 - Conservation Series BU/Proof Set (KM11-13) - mintage of the 
150 Pounds only 488 pcs. - in capsules 1000
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Fiji

 7422
10 & 20 Dollars Silver and 250 Dollars Gold 1978 - Conservation Series Proof Set (KM41a-42a/43) - mintage of the 250 Dollars 
only 252 pcs. - Proof in capsules 1000

7423

7425 7426

Finland

Alexander III (1881-1894)

 7423 10 Pennia 1889 (KM12, Sieg23) - Obv: Crowned monogram / Rev: Value within wreath - a,UNC with some mint lustre 100

Nicholas II (1894-1917)

 7424 Markka 1915-S (KM.3.2, Sieg45) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Value within wreath - NGC MS63 20

 7425 10 Markkaa 1913-S (KM8.2, Sieg81, Fr.6) -  Obv: Crowned imperial double-headed eagle / Rev: Value within circle - Gold - a.UNC 200

Civil War (1918)

 7426
5 Penniä 1918 (KM21, Sieg14) - Obv: Three clarion horns and flag within wreath / Rev: Value - mintage 34.880 pcs. - NGC AU58 
BN 80

7427
7428

Republic

 7427
100 Markkaa 1926-S, Helsinki (KM28, Fr.8) - Obv: Rampant lion left / Rev: Value flanked by sprigs - Gold - NGC MS65, fully 
lustrous with excellent surfaces, a choice example of this very scarce one-year type 700

 7428
200 Markkaa 1926-S, Helsinki (KM29, Fr.7) - Obv: Rampant lion left / Rev: Value flanked by sprigs - Gold - NGC MS66+, as-
toundlingly brilliant, showing exceptional detail and beaming cartwheel luster, an excellent example of this elusive one year type 1000

 7429 20 Euro 2005 - World Athletics Championships (KM121, Sieg136, Fr.18) - Obv: Helsinki Stadium / Rev: Stylized faces - Proof in 
orig. box with COA 35

7430 7431

France

Merovingians (458-751)

 7430
Tremissis nd., 2nd northeast Gallic group, unknown mint (Belfort--, Prou..) - Obv: Stylized bust right / Rev: Cross on globe above 
exergue, legend around cross - Gold (33%) 1.09 g. – VF, extremely rare 
This tremissis belongs to the earliest group of Monet

800

 7431
AV Tremissis nd. (ca.527-565), Nantes (cf. Belfort 3039, 5142 & 5354; cf. Prou 534; cf. MEC 459) - Obv: II ENV (horizontal 
retrograde S)E; Diademed bust right / Rev: Victory to right, holding palm and wreath, N in exergue - Gold 1.37 g. - VF/XF 2000
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Carolingian (719-987)
Charles the Bald (Charles le Chauve) (840-877)

 7432
Denier nd., Melle (PdA2356, Depeyrot606, Prou.688, M/G1063) - Obv: Cross, CARLVS REX FR + / Rev: Karolus monogram, 
METVLLO+ - Silver 1.58 gram - XF, attractive quality 300

 7433
Denier nd., Melle (PdA2356, Depeyrot606, Prou.688, M/G1063) - Obv: Cross, CARLVS REX FR + / Rev: Karolus monogram, 
METVLLO+ - Silver 1.38 gram - VF, piece broken out of flan, S. Coupland, Attributing the Melle coins of Charlemagne (768-814) 
and Charles the Bald (840-877), particularly single finds from the Netherlands, in: JMP 2015 p. 61-96

40

Chateaux Renaud

 7434
4 Sols (Patard) nd. (deMey D69, Pda-.-, Boud.-.-) - Obv: Crowned arms; MO NOVA ARG ORDINE C L E R / Rev: Double headed 
eagle, orb on breast; NISI TV DOMINE NOBIS CVM EPVS - Silver 4.16 g. - XF/UNC, very rare coin, ver y rare in this quality, very 
attractive specimen for any collector, ex. Künker auction 223 (Jan.2013) lot 28

300

Lorraine
Charles III (1545-1608)

 7435
¼ Teston nd. au buste vieux et au col plat, Nancy, Nicolas Gennetaire (1582-1618) (Boud.1534) - Obv: Bust right; CAROL D. G: 
CAL. LOTH. BAR. GEL. DVX / Rev: Crowned arms between Lorraine crosses; MONETA. NOVA NANCEII. CVSA,  - 2.24 g. - 
VF/XF, rare coin

60

7436 7437
Feodale - Anglo-Gallic coinage
Henry VI of Lancaster (1422-1461)

 7436
Salut d’Or nd. (1423-36), Dijon, 2nd issue (S.8164, Dupl.443a, Schneider102, Elias268c, Fr.301) - Obv: Virgin Mary and Angel 
Gabriel standing behind shields of France and England, sun rays above, AVE on scroll downwards / Rev: Latin cross, lis left & lion 
right, h below - Gold 3.01 g. - VF

800

Royal (987-1793)
Charles VII (1422-1461)

 7437
Ecu d’or à la couronne nd. (1445), 2nd issue (Dupl.511A, C.634, Fr.307) - Obv: Crowned arms flanked by two crowned fleurs de lis / 
Rev: Floriated cross in quadrilobe, crown in each angle - Gold 3.22 g. - good VF 400

7438
Louis XI (1461-1483)

 7438
Ecu d’or au soleil nd. (1475), 18th point, Paris, mm. Crown (Dupl.544, C.745, Fr.314)  - Obv: Crowned shield under sun / Rev. Flori-
ated cross - Gold 3.35 gram - wrinkeld, F/VF 200

Henri III (1574-1589)

 7439 Teston 1575, Rennes, mm. 9, with title Charles IX  (Dupl.1100) - Obv: Laureate and armoured bust left / Rev: Crowned arms, 
crowned C’s beside - some weakness, a.VF 50

 7440 Teston 1576-M, Toulouse (Dupl.1126, C.1414-15, L.966) - Obv: Laureate and armoured bust right  / Rev: Crowned arms, crowned 
H’s beside - some weakness, VF 70

Henry IV (1589-1610)

 7441 Quart d’écu à la croix feuillue 1600-T, Nantes (Dupl.1224, C.1517) - Obv: Crowned arms, flankes by II / Rev: Cross, quadrilobe in 
center - 9.56 g. - good VF 50

7442
Louis XIV (1643-1715)

 7442 ¼ Ecu de Flandre 1686-LL (KM260.1, Gad.149/R) - Obv: Draped bust right / Rev: Crowned arms - a.VF, rare coin 300

 7443 ¼ Ecu aux 8 L 1691-B, Rouen (KM270.2, Gad.150) - Obv: Draped bust right / Rev: Crowned arms - a.VF 30
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 7444
½ Ecu 1694-A aux Palmes (KM295,1, Gad.185) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Crowned arms within palm branches - 
NGC graded AU55 100

7445 7447

 7445
Louis d’or de Béarn aux quatre L 1694, Pau (KM302.25, Gad.252a/R4, Fr.433) - Obv: Older laureate head right / Rev: Four crowned 
lis cruciform, large L in angles, cow in center - overstruck on an earlier issue - Gold 6.63 g. - traces of mounting, VF, very rare coin 800

Louis XV (1715-1774)
 7446 Ecu 1761-R, Orléans (KM512.189, Gad.322) - Obv: Laureate bust left / Rev: Crowned arms within branches - weak strike, XF 40

Louis XVI (1774-1793)

 7447
1/5 Ecu 1786-R, Orléans (KM569.12, Gad.354, Dupl.1710) - Obv: Armoured and draped bust left / Rev: Crowned arms within wreath 
- light adjustment marks, flan crack, otherwise UNC and a very attractive quality 150

 7448 Ecu 1788-L, Bayonne (KM564.9, Gad.356, Dupl.1708) - Obv: Uniformed bust left / Rev: Crowned arms within branches - adjust-
ment marks, XF 40

 7449 Ecu 1788-M, Toulouse (KM564.10, Gad.356, Dupl.1708) - Obv: Uniformed bust left / Rev: Crowned arms within branches - XF/
UNC 40

7450

7453

First Republic

Consulate (1799-1803)

 7450 20 Francs l’An 12A (1803-04) (KM651, Gad.1020, Fr.480) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - Gold - good VF 160

First Empire

Napoleon I (1804-1814)
 7451 ½ Franc 1809-D (KM691.5, Gad.399) - Obv: Laureate head right / Rev: Value within wreath - mintage 43.043 pcs. - VF 20
 7452 Franc 1808-BB (KM682.2, Gad.446) - Obv: Laureate head right / Rev: Value within wreath - VF or better 40

 7453 5 Francs 1808-I (KM686.6, Gad.583) - Obv: Laureate head right / Rev: Value within wreath - minor scratches, a.UNC 250

 7454 20 Francs 1811-A (KM695.1, Gad.1025, Fr.511) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within wreath - Gold - cleaned, good VF 150

 7455 20 Francs 1811-A (KM695.1, Gad.1025, Fr.511) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within wreath - Gold - good VF 150

 7456
40 Francs 1811 A (KM696.1, Gad.1084, Fr.505) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within wreath - Gold - light adjustment marks, 
VF 300

Napoleon II (1811-1832)

 7457 5 Centimes 1816 - ESSAI (Maz.643, Gad.133) - Obv: Bust left / Rev: Value within wreath - UNC 70

7455
7456 7457



Friday May 17 France

424

7458

7459

kavel TRUE Inzet

Kingdom

Louis XVIII (1814-1815-1824)

 7458 20 Francs 1815-A (KM706.1, Gad.1026, Fr.525) - Obv: Uniformed bust right / Rev: Crowned arms within wreath - Gold - VF/XF 150

Charles X (1824-1830)

 7459
5 Francs 1827 - Specimen Essai “Visit to Lille” Medal (Maz.903/R2, Gad.646b, VG2647) by N. Tiolier - Obv: Head left / Rev: Leg-
end and date in 7 lines - NGC AU53, a very rare ‘mint visit’ essai-type piece 200

7462

7463

Louis Philippe I (1830-1848)

 7460 ¼ Franc 1840-A (KM740.1, Gad.355) - Obv: Laureate head right / Rev: Value within wreath - UNC 40

 7461 25 Centimes 1846-A (KM755.1, Gad.356) - Obv: Laureate head right / Rev: Value within wreath - UNC 40

 7462 5 Francs 1833 - ESSAI de Thonnelier (Maz.1153) - Obv: Head right / Rev: Legend within wreath - UNC, attractive quality 70

 7463 40 Francs 1833 A (KM747.1, Gad.1106, Fr.557) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - Gold - light adjustment marks, VF 300

7464

 7464
Box with concours des essais de Barre “Refonte des monnaies de cuivre” 1840 with the 8 essais: 1, 2 & 5 Centimes and 1 Decime in 
two weight ranges (Ga.79/96/145/212, only the heavy series is listed in Gadoury 1989) - UNC in original, damaged box 500

7465

7466

7467

Second Republic (1848-1852)

 7465 1 Centime 1851 - Essai de Bronze (Maz1375, Gad.85) - Obv: Head left / Rev: Essai de Bronze 1851 - 1.01 g. - XF/UNC 80

 7466
10 Centimes 1848 - Essai en étain (Maz.1366a, Gad.243) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - UNC, splendid mirrored 
watery fields and a remarkable strike display great eye-appeal 80

 7467
20 Centimes 1849-A (KM758.1, Gad.303) - Obv: Laureate liberty head left / Rev: Value within wreath - mintage 4.877 pcs. - PCGS 
MS62, some dark toning 200
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Second Empire

Napoleon III (1852-1870)

 7468
10 Centimes 1854 (KM771, Gad.248) with nice satirical engraving of Napoleon as a gymnast in gymnast suite and Pickelhaube 
(spiked helmet) in his hand - VF 50

 7469 50 Centimes 1859-BB & 1 Franc 1859-A (KM794.2/779.1, Gad.414/460) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - XF/UNC (2) 70

7470
Third Republic (1871-1940)

 7470
5, 10 & 25 Centimes 1909 - Essais by Rude, Paris (Gad.166/278/366, Maz.2286/2285/2281) - Obv: Head Marianne facing / Rev: 
Value - UNC, rare set in orig. box ‘Monnaie d’Aluminium’ 200

 7471 10 Centimes 1897-A - torche (KM815.1, Gad.265a) - Obv: Laureate liberty head to left / Rev: Value within wreath - UNC, mint lustre 30
 7472 5 Francs 1873-A (KM820.1, Gad.745a) - Obv: Hercules group / Rev: Value within wreath - UNC, 2 pieces 100

7473

7474

 7473
10 Francs 1929 - ESSAI-PIEDFORT (Maz.2552c, Gad.801P) - Obv: Laureate head right / Rev: Vlue between grain columns - edge 
nicks, a.UNC 100

 7474
Complete serie of 9 ESSAIS of 10 Francs 1929 by L. Bazor, R. Benard, M. Delannoy, A. Guzman, A. La Fleur, Morlon, Popineau, 
F. Rasumny and P. Turin (Maz.2544a--2552a) - UNC in orig. box 1000

French State (Vichy France, 1940-1944)

 7475 20 Centimes 1943, Paris mint (KM900.2; Gad.321) - Lightweight issue, 2.8 g. in stead of 3.0 g. - PCGS graded MS64, original toning 50

Fourth Republic (1947-1958)

 7476 100 Francs 1958 - Owl (KM919.1, Gad.897) - Obv: Bust Marianne with torch right / Rev: Value and grain sprigs - XF, scarce date 40

7477

7479

Fifth Republic (1959 -)

 7477
Complete serie of 7 ESSAIS of 20 Centimes 1961 by Baron, Cochet, Coëffin, Dieudonné, Lagriffoul, Robert and Rousseau (Gad.325-
331, Maz.2848-2584) - UNC in 3 original small plastic boxes 300

 7478 1 Franc 2001 - the last Franc (KM1290) - Obv: UN ULTIME FRANC / Rev: Number 1 - the coin is intentionally warped / mintage 
49.838 pcs - Matte Proof 5

 7479 5 Francs 1960, Semeuse - Piedfort (KM PE331, Gad.770P) - mintage 500 pcs. - UNC in orig. Paris Mint wrapping 70
 7480 50 Francs 1975 - Piedfort (KM P536, Gad.882P) - Silver, mintage 955 pcs. - Proof in orig. Paris Mint wrapping 40

 7481 100 Francs 1986 - PIEDFORT (KM P972, Gad.901) - Obv: Statue of Liberty / Rev: Inscription and value - Silver 29.95 gr., mintage 
5.000 pcs. - PCGS graded SP67 40
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 7482
5 Euro 2008 - Coco Chanel (KM--, Fr.851) - Obv: Value in design / Rev: Head Chanel right - Gold, mintage 500 pcs. - Proof in 
capsule 250

7486

 7486
1789 - Uniface medal ‘Storming of the Bastille on the 14th of July 1789’ by J.B. Andrieu - Assault with guns at the Bastille; in exer-
gue Andrieu.F. and No.1  - bronzed tin 85 mm in round messing box with convex glass top - the medal FDC 100

 7487 1798 - Medal ‘Bonaparte in Egypt’ by A. Bovy - Obv. Bust right / Rev. Bonaparte and soldiers in front of pyramids (40 SIÈCLES 
NOUS CONTREMPLENT) - bronze 41 mm - VF/EF - restrike 50

 7488 1802 - Medal ‘Organisation of Public Education’ by J.B. Andrieu - Obv. Head Napoleon right / Rev. Sitting student writing - no 
punches on edge - bronze 40 mm - VF/XF 40

 7489 1934 - Medal ´J.S. Bach´ by A. Landry, Paris Mint - Obv. Portrait facing / Rev. Violin players - bronze 67 mm - XF 10

 7490 (20e century) Medal ‘The Coat of Arms of the Michel Family’ by the Paris Mint - Obv. Bust Louis XIV right (old dies) / Rev. 
MICHEL and description of the coat of arms cf Ordinance 1700 - silver 86 mm 327.78 g - XF 150

 7491 Two medals: O. Yencesse ‘Amour maternel’ n.d. (ca. 1912) bronze 50 mm and M. Delannoy ‘Bacchante’ n.d. (1933) bronze 58 mm 25

7492

French Equatorial Africa

 7492
10 Centimes 1943 (KM4, Gad.6) - Obv: Liberty cap above monogram divided by center hole / Rev: Center hole divides denomination 
- NGC MS65, this coin was not released for circulation, rarely encountered and scarce as such 250

Medallic coinage

 7483
100 Francs-15 Euro 1996 - Museum treasures (KM1149, Gad.39, Fr.712) - Obv: Bust Van Gogh facing / Rev: Lined field with values 
- Gold, mintage 5.000 pcs. - Proof in orig. box 400

Medals, Tokens & Jetons

 7484 1723 - Medal ‘Majority of Louis XV’ - Obv. Bust right by Duvivier / Rev. France sitting next to column - bronze 41 mm - PR - NGC 
graded MS65 BN 50

 7485 1755 - Medal ‘Birth of the Count of Provence’ by J. Duvivier - Obv. Portrait Louis XV right / Rev. Prince in cradle by olive tree - 
bronze 42 mm - XF 25
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 7493

Aluminum-Bronze set of 5, 10 and 25 Centimes 1943, Pretoria mint (KM3-5, Lec.5-7) - 5 & 10 centimes a.UNC, 25 Centimes XF 
- A very rare issue, struck during World War II, and never released into circulation, with only a handful avoiding the melting pots 
and making their way into collector’s cabinets. These are premium examples for the date and type with lovely tones. For type col-
lectors, one of the most coveted issues of the 20th century, extremely rare

1000

7494
7495 7496

French Indo-China

 7494
½ Cent 1939 - Zinc (KM20a, Lec.35) - Obv: Center hole divides RF, liberty cap above wreath surrounds / Rev: Value divided by 
center hole - PCGS graded MS64, sharply struck, without corrosion, very collectible as a type, and particularly at this choice level of 
mint state

400

 7495
20 Cents 1937 - Essai in nickel (KM E31, Lec.232a) - Obv: Liberty seated / Rev: Value within wreath - PCGS graded SP66, beautiful 
surfaces and a needlepoint strike resulting in profound definition within the devices 400

 7496
20 Cents 1939 - Essai in nickel, 5.5 gram (Lec.239) - Obv: Bust right holding laurel / Rev: Plant divides value - PCGS graded SP64, 
superbly struck with dark amber patina covering the mirrored surfaces 100

7497

Gambia

 7497
20 & 40 Dalasis Silver (Proof) and 500 Dalasis Gold (BU) 1977 - Conservation Series BU/Proof Set (KM17a-18a/19) - mintage of 
the 500 Dalasis only 699 pcs. - in capsules 1000

7502

Greece
George I (1863-1913)

 7498 50 Lepta 1874-A (KM37, Kar.147) - Obv: Head left / Rev: Crowned above value - NGC graded AU58 30
Othon (1832-1862)

 7499 ½ Drachma 1834 (KM19) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms within wreath - VF 50
 7500 5 Drachmai 1833-A (KM20, Kar.110, Dav.115) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms within olive branches - F/VF 50
 7501 5 Drachmai 1833-A (KM20, Kar.110, Dav.115) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms within olive branches - F/VF 50

 7502
5 Drachmai 1833-A (KM20, Kar.110, Dav.115) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms within olive branches - a.UNC, fully lustrous 
with prooflike surfaces and virtually no evidence of wear, even on the highest points of the design. The exposed fields show some 
light handling but this a clearly a premium example of the type

500
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Republic (1973 - )

 7503 2500 Drachmai 1981 - Pan-European Games (KM128, Fr.24) - Obv: Arms within wreath / Rev: Ancient God Agon - Gold - Proof 150

 7504
2500 Drachmai 1982 - Pan-European Games (KM141, Fr.26) - Obv: Arms within wreath / Rev: Marathon winner Spiridon Louis - 
Gold - Proof 150

 7505 5000 Drachmai 1981 - Pan-European Games (KM149, Fr.23a) - Obv: Arms within wreath / Rev: Head Zeus left - Gold - Proof 270

 7506 5000 Drachmai 1982 - Pan-European Games (KM143, Fr.25) - Obv: Arms within wreath / Rev: Pierre de Coubertin facing - Gold - 
Proof 270

Crete

Greek Administration
 7507 2 Lepta 1900-A (KM2, Kar.C4) - Obv: Crown above date / Rev: Value within wreath - NGC graded MS62 BN 40
 7508 5 Drachmai 1901 (KM9, Divo130, Geo.12) - Obv: Head right / Rev: Crowned and mantled arms - F/VF 50

Greenland

Danish Colony

Christian X (1912-1947)

 7509 5 Kroner 1944 (KM9, Sieg5, H.4) - Obv: Crowned arms of Denmark / Rev: Polar bear - mainly struck for use by American forces in 
Greenland during WWII - VF 30

7510
Greenland Mining Ltd.

 7510 10, 25 & 100 Ore 1911 (KM Tn1-3, Sieg28-30) - Obv: Date within legend / Rev: Value below crossed hammers - a.UNC 100

Thule / Kap York

 7511 5, 25, 100 & 500 Ore 1910 (KM Tn5-8, Sieg31-34) - Obv: Legend around center hole / Rev: Value and date - mintage 2.000/5.000 
pcs. - 5 & 25 Ore UNC, other 2 VF 60

Guadeloupe
 7512 50 Centimes and 1 Franc 1921 (KM45-46, Lec.51/58) - Obv: Armored head left / Rev: Sugar cane stalk - avg. VF 30

Guatemala
 7513 Peso 1892-TF (KM224) with counterstamp on Peru Sol 1892 TF (KM196.24) - VF/XF 25

Guinea
 7514 5, 10 & 25 Francs 1959 (KM1-3) - Obv: Head Toure right / Rev: Value between palm trees - XF/UNC (3) 70

7515

 7515 5, 10 & 25 Francs 1959 (KM1-3) - Obv: Head Toure right / Rev: Value between palm trees - UNC (3) 100

7516

 7516
500 Sylis 1977 (KM46) - Obv: Bust Miriam Makeba right between people / Rev: National arms - mintage 500 pcs. - minor contact 
marks, Proof 100
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 7517
500 Sylis 1977 (KM47) - Obv: Bust Lumumba / Rev: National arms - mintage 150 pcs. - minor contact marks, Proof, very scarce type 
coin 100

7518 7519

Guyana

 7518
100 Dollars 1976 - 10th Ann. Independence (KM46, Fr.1) - Obv: National arms / Rev: Arawak Indian ‘El Dorado’ casting gold - Gold 
- Proof 70

 7519 100 Dollars 1977 (KM47, Fr.2) - Obv: National arms / Rev: Chief ‘El Dorado’ harvesting - Gold, mintage 7.635 pcs. - Proof 80

7520

7522

Haiti

Republic

 7520 2 Centimes 1889 - Pattern in copper (KM Pn86) - UNC 80

 7521 25 Gourdes 1968 - 10th Ann. Of Revolution (KM67.1) - Obv: Art objects / Rev: National arms - mintage 5.810 pcs. -  cleaned, Proof 40

Honduras

 7522 ¼ Real 1872, Paris - Pattern in Aluminium (KM E1) reeded edge - 0.99 g. - UNC 50

7523 7524

Hongkong

Victoria (1842-1901)

 7523
Dollar 1867 (KM10, Pr.2, Dav.245) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value, date and chinese characters within ornamented design - 
small spots, VF 200

 7524
Dollar 1868 (KM10, Dav.245) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value, date and chinese characters within ornamented design - minor 
edge nicks, good VF 300
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Hungary

Karl VI (1711-1740)

 7525 Ducat 1738-KB (KM306.2, Fr.180) made into jewelry piece with ornamental border and pendant - Gold 6.14 gr. total - XF 150

Franz Joseph I (1848-1916)

 7526 4 Forint / 10 Francs 1871-KB (KM454.1, Fr.246) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned arms and 2 values - Gold - F/VF 75
 7527 10 Korona 1893 (KM485, Fr.252) - Obv: Emperor standing / Rev: Crowned shield with angel supporters - Gold - a.VF 60
 7528 10 Korona 1904 (KM485, Fr.252) - Obv: Emperor standing / Rev: Crowned shield with angel supporters - Gold - VF 70
 7529 10 Korona 1907 (KM485, Fr.252) - Obv: Emperor standing / Rev: Crowned shield with angel supporters - Gold - edge nicks, XF 70
 7530 10 Korona 1907-KB (KM485, Fr.252) - Obv: Emperor standing / Rev: Crowned shield - Gold - a.XF 70
 7531 10 Korona 1910-KB (KM485, Fr.252) - Obv: Emperor standing / Rev: Crowned shield - Gold - XF 60
 7532 10 Korona 1911-KB (KM485, Fr.252) - Obv: Emperor standing / Rev: Crowned shield - Gold - XF 70

Medals & Tokens

 7533 1885 - Medal ‘Tisza Kalman 10 years President of the Council of Ministers’ by L. Antal - Obv. Bust right / Rev. Six lines of tekst in 
wreath - bronze 70 mm - VF 20

 7534 1971 - Medal ‘J. Bottenheim’ - Obv. Head right / Rev. Man and paintress - bronze cast 82 mm - XF 25

7535 7538
7541

India

Ancient India
Pushkalavati Civic Coinage

 7535
Rectangular AE Karshapana (6.91 g.), c.220-185 BC (Senior ISCH, vol.II, p233; Pieper1101; HA-Europe 60-6238; ZENO219320) - 
Obv: Lingam in railing / Rev: Brahmi legend: ‘..lapata / raya’, which refers to a locality - Text only partly readable, extremely rare, a. 
VF

60

 7536
Rectangular AE/billon Karshapana (6.40 g.) c. 220-185 BC - Obv: Lingam in railing with reclining symbols on the corner of the 
railing / Rev: Circle with 4 similar symbols around - On the reverse the coin seems, after discovery, being tested for its metal content - 
good VF, extremey rare, unrecorded type

60

Pushkalavati Guild Coinage

 7537
Rectangular AE Karshapana (6.77 g.) (Unpublished variety, rf. Senior ISCH, vol.II, p233; Hoover p278; MIG vol.4, p318; HA-Eu-
rope 60-6239) - Obv: Brahmi Negama (Guild), recumbent bull below / Rev: (Kharoshthi Negama), below monogram and facing lion 
or Yaksha - some flatness, good Fine, rare

30

 7538
Rectangular AE Karshapana (8.11 g.) (Senior ISCH, vol.II, p233; Hoover p278; MIG vol.4, p318; HA-Europe 60-6239; 
ZENO219319) - Obv: Brahmi Negama (Guild), recumbent bull below, balance or steelyard above / Rev: Kharoshthi Negama, below 
monogram and facing lion or Yaksha - good VF, extremely rare, unpublished variety

200

Taxila Civic Coinage

 7539
Rectangular AE fractional Karshapana (4.67 g.), ca. 185-170 BC (MIG576; Hoover806; ZENO219361) - Obv: Indra-dvhaja and 
3-arched hill surmounted by crescent, Nandipada below / Rev: Lotus symbol and arched hill surmounted by crescent, swastika below 
- good Fine, very rare

25

 7540 AE Unit (1.35 g.), c. 350-450 (ZENO 218163) - Obv: Reclining bull to left / Rev: Trident with Brahmi: Ra – Ma - VF, extremely rare, 
unpublished, but stylistically close to Naga / Vakataka coins 50

Pre-Mauryan period (c.600 - 321 BC)

 7541
Ancient Gold Ornament Money (3.53 g.) Ear Ring of early historic era (1st part of 1st millenium BC) (ZENO 217195) - Presumably 
being used as ear decoration and for trade. Similar discs have been found in the Ujjayini region - good VF 100

Post- Mauryan coinages

 7542 AE Karshapana (10.84 g.), Taxila region (ca. 220-185 BC), uniface multi-symbol type. Swastika flanked by arched hill surmounted by 
crescent and mountain. River below (MAC.4392; Hoover 778; ZENO 221702) - good VF, very rare 40
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 7543 Lead kashapana (5.49 g., 17x17 mm.), South / South Western Malwa region - Obv: Symbol of a Nandipada and triskeles / Rev: 
Damaru or Vajra, flanked by uncertain symbols - unpublished, extremely rare, VF 40

Tribal Coinage

 7544

Audumbara, Mahadeva (ca. 150-130 BC) - AR Drachm (2.20 g.) - Obv: “Bhagavata-mahadevasa rajaraja” in Brahmi, Elephant stand-
ing left holding a twig or branch of a tree, trident with discus on shaft / Rev: “Bhagavata-mahadevasa rajarana” in Kharoshthi, bull 
standing right; lotus flower in front and Yonipitha above bull. (2nd known specimen of this variety with Yonipitha and assumed to be 
the earliest representation of this Shaivite symbol on coins or art) - XF, extremely rare for type (Handa, Tribal Coins of Ancient India 
(2007) Variëteit. C, pl. LXXIV.5; MIG 590; MACW 4437; Hoover 829; ZENO 218240)

400

 7545

Paurava, arsenical potin Karshapana (4.32 g.), Mahindramitra, 1st. cent. BC (MIG959+; Hoover857; Pieper1146; ZENO219344) - 
Obv: Lion seated facing right and a five-hooded cobra, surmounted by a parasol (umbrella). Traces of Brahmi legend above / Rev: 
Tree-in-railing, Kharoshthi letters to l., triangle-headed standard to left - Although the legend on this coin is truncated, from other ex-
tant specimens this coin appears to be of Mahindamitra. There is a good chance that these Kings belonged to the same tribal group as 
Porus. Both names, prakrit Porava and Greek version Porus can be derived from Puru the name of a mythical king who fought against 
Alexander the Great on the Jhelum river  - good VF for issue, extremely rare

150

Janapadas, Kuninda

 7546
Anonymous pre-Kushana series, 1st century BC, AE Double Karshapana (18.02 g) (MIG 931; BMC plate 23/12; ZENO 218162) - 
Obv: Siva standing facing, holding trident in right hand, star above left shoulder / Rev: Deer standing l. - VF, very rare 70

 7547
AR Drachm, Amoghabhuti (MIG.929; Hoover 850; Pieper#1144; ZENO 218169) - Obv: Deer to r. facing Lakshmi, holding flower 
in upraised hand / Rev: Centrally placed six-arched hill with Nandipada on top, with swastika and Indra-dhvaja l. and tree in railing 
r. - VF

35

 7548 Later heavy dumpy AE double karshapana (13.95 g.) in the name of Amoghabhuti (MIG 932; MAC.4450; Hoover 852; ZENO 
218168) - Obv: Deer standing r. before Lakshmi standing facing / Rev: Arched hill surmounted by Nandipada - Fine 10

Janapadas, Yaudheya

 7549 AE Karshapana (9.50 g.), 1st cent. BC. (MIG 944; ZENO 218170) - Obv: Deer standing right / Rev: Six-headed Karttikeya standing 
facing with spear in right hand - Fine 20

Araka - Candras of Arakan
Viracandra (ca. 554-557)

 7550 AR ¼ unit, (1.81 g.) (Mitchiner: The Land of Water#32; ZENO 218160) - Obv: Recumbant humped bull with garland, inscription 
‘Vira’ above / Rev: Traditional temple-trisul design, above sun and moon (crescent) - a.VF 50

Priticandra (ca. 557-569)

 7551 AR ¼ Unit (1.90 g.) (Mitchiner: The Land of Water, #34; ZENO 218159) - Obv: Recumbant humped bull with garland, inscription 
‘Priti’ above / Rev: Traditional temple-trisul design, above sun and moon (crescent) - a.VF 20

Arakan - Kingdom of Harikela (Chittagong)

 7552
Late AR unit, 3rd series (ca. 730’s to 800/910, AR Unit of ca 50 rattis) (5.37 & 5.75 g.) (Mitchiner: The Land of Water#122-124; 
ZENO 218157-158) - Obv: Recumbant humped bull with crude inscription “Harikela” above / Rev: Traditional temple-trisul design - 
a.VF (2)

35

7553

Indo-Scythian Kingdom

Maues (c. 90-60 BC)

 7553
AR Rectangular Drachm (2.21 g.) (Senior2.3aD; MIG701; Hoover529; ZENO219345) - Obv: Radiate Helios holding sceptre and 
charioteer in biga r. Greek legend: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟΥ ΜΑΥΟΥ / Rev: Radiate Zeus-Mithra enthroned facing ¾ l. 
Uncertain mint in Arachosia or the Paropamisadai, attractive rare type - a.VF

100

Indo-Parthians
Gondophares/Sases (ca AD 30-60)

 7554 Billon Tetradrachm (10.14 g.), NM (Taxila Sirkap) (MIG 1125; MAC 2593-6; Senior 243.20T, 30T; ZENO 217308, -310) - Obv: 
Mounted king r. / Rev: Standing Zeus Nikephoros to l. - VF (2) 35

 7555 Billon Tetradrachm (9.32 g.), NM (Taxila Sirsukh, B) (MIG 1138; MAC 2626; Senior 242.643T; ZENO 217309) - Obv: Mounted 
king r. / Rev: Standing Zeus to r. - VF 5

Orthagnes/Gadana (ca. AD 35-50)

 7556 AE Tetradrachm (7.68 & 8.43 g.), mint in Arachosia (MIG 1096-7; MAC.2556, 9; Senior 257.23T, 50-54T; ZENO 217304-305) - 
Obv: Diademed bust left / Rev: Nike standing right, holding wreath; monograms flanking legs - VF (2) 35

 7557 AE Tetradrachm (8.43 & 8.10 g.), mint in Arachosia (MIG 1096; MAC.2557; Senior 257.25; ZENO 217303, 217307) - Obv: Dia-
demed bust left / Rev: Nike standing right, holding wreath; monograms flanking legs - good VF (2) 50

Sarpedones (ca. AD 50-65)

 7558 AE Tetradrachm (7.85 g.), uncertain mint in Arachosia (MIG 1100; Senior 255.40T; ZENO 217294) - Obv: Diademed and draped 
bust left / Rev: Nike standing right; ‘ma’ in Kharosthi to right - a.VF 20

Abdagases (ca. AD 55-100)

 7559 AE Tetradrachm (9.88 g.), Gandhara (MIG 1121; Senior 228.10T; ZENO 217289) - Obv: King mounted r. / Rev: Zeus r. with vertical 
sceptre - VF 20
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 7560
Billon Tetradrachm (9.85 g.), Gandhara (MIG 1121; Senior 228.52T; ZENO 217290) - Obv: King mounted r. / Rev: Zeus r. with verti-
cal sceptre - a.XF, with complete circular Greek legend on obv. 70

 7561 Posthumous AE Tetradrachm (4.28 g.), Gandhara (MIG 1092; MAC.2549; Senior 224.6T; ZENO 217291) - Obv: Bust right with 
beard / Rev: Nike right holding wreath - VF 10

Sanabares Usurper (mid. 1st century AD.)

 7562
AR Drachm (2.58 g.), uncertain mint in Seistan (MIG 1151; MAC 2645; Senior 262.3D) - Obv: Diademed bust l. wearing tiara / Rev: 
King enthroned r., holding bow; monogram below bow - good VF, very rare 200

Pakores (ca. AD 100-135)

 7563 AE Tetradrachm (7.87 g.), Seistan (MAC.2569; Senior 269.8T; ZENO 217301) - Obv: Diademed bust left / Rev: Nike standing right, 
holding wreath; monograms flanking legs - VF 25

 7564 AE Tetradrachm (8.02 g.), Seistan (MIG 1102; MAC.2563; Senior 269.1T; ZENO 217300) - Obv: Diademed bust left / Rev: Nike 
standing right, holding wreath; monograms flanking legs - good VF 35

 7565
AE Tetradrachm (8.30 g.), Seistan (MAC.2565; Senior 269.5T; ZENO 217299) - Obv: Diademed bust left / Rev: Nike standing right, 
holding wreath; monograms flanking legs - good VF, about complete legends both sides 60

Indo-Parthians - Later Indo-Parthians in Arachosia, ca AD 150-240

 7566 AE Tetradrachm (6.47 & 6.39 g.), Farn-Sasan (MAC.1259 (Turan); Senior 275.2-3T; ZENO 217279, 217280) - Obv: Bust left with 
bunched hair / Rev: Fire altar - VF, rare (2) 30

Kushans - Saka- and YüehChi- imitation

 7567 AE Unit (3.21 g.), Heliokles-imitation (MIG 507; MAC.1879-1885; Senior A22.2D; ZENO 217261) - Obv: Diademed and draped 
bust of Heliokles right / Rev: Horse standing left - VF 20

 7568 AR Hemidrachm (1.82, 1.69 g.), NM (Qunduz) (MAC.2824; Hoover 516; Senior A6.1; ZENO 217262, 217263) - Obv: Helmeted 
bust r. / Rev: Lion standing r. surmounted by crescent above - a.VF (2) 40

 7569 Heliokles-imitation AE Tetradrachm (12.16 g.) (MIG.504b; MAC.1875/6; Senior A21.1T; ZENO 217276) - Obv: Diademed and 
draped bust of Heliokles right / Rev: Zeus facing holding scepter and thunderbolt - VF, nice for issue 35

7570

7573
7574

Kushans
Soter Megas (55-105 AD)

 7570
AE Tetradrachm (12.52 g), Qunduz (MAC.2923; ZENO 221455) - Obv: Helmeted and draped bust left; to left / Rev: Crowned and 
diademed king right on horseback - good VF for issue, extremely rare 200

Vima Kadphises (ca. 107-127 AD)

 7571
AE Tetradrachm (16.76 & 16.58 g.), bilingual series: Greek / Kharoshthi legend - Obv: King in Kushan dress, standing facing, head 
left, hand over altar at left, trident in left field, tamgha and club in right field / Rev: Naked Shiva leaning against the bull, holding 
trident in right hand, Nandi (bull) standing right behind, Nanipada symbol in left field VF (2)

40

Kanishka I (ca. 130-158 AD)

 7572 AE ½ Unit (8.04 g) Bactrian serie (MAC.3065+) - Obv: Kanishka standing facing left, offering over a small altar left / Radiate Sun-
god Helios to left, tamgha in left field - almost as struck, a.XF 35

Huvishka (ca. 150-191 AD)

 7573
AV Quarter Dinara nd. (1.86 g.) - Obv: Crowned and diademed bust left on clouds, holding mace scepter and sword hilt, flames over 
shoulder / Rev: MIIPO to right, radiate and nimbate, standing facing, head left, extending hand; tamgha to left (Göbl160; Fr. -.-; 
ZENO197602) - good VF

300

Vasudeva II (ca. 280-320 AD)

 7574
AV Dinar nd. (7.91 g.) (MAC.3549-3550; Fr.44a) - Obv: King standing facing, head left, sacrificing over altar and holding standard; 
filleted trident to left; ‘ga’ in Brahmi in inner right field, ‘VaSu’ in Brahmi in outer right field / Rev: Ardoxsho, holding filleted investi-
ture garland and cornucopia; tamgha to left above - Gold 7.91 g. - XF

200

Local post-Kushan coinages of Northern India
 7575 AE Tetradrachm nd., Post-Kushan Yaudhey (both 11.72 g.) (MAC 4711-15 & 4707-10; ZENO 218187-88) - VF (2) 25

7576

Hunnic Tribes - Nezak and Western Turk Dynasties

 7576
AE ½ Drachm (2.58 g.), Turk Yabghus of Tokharistan (Göbl-271; Vondrovec type 271; ZENO 218166) - Obv: Bust in profile to r. 
wearing crown with a buffalo’s head / Rev: Bactrian ‘zolado’ between 2 tamghas - attractive VF for issue 70

 7577 AE Drachm nd. (ca. 7th-8th cent) (Vondr. type245C; ZENO 218165) - Obv: Tamga surrounded by Bactrian legend: Tudun, Tarchan of 
Balkh, the Commandar / Rev: Senmurv to l., Tamga in upperfield, double pearl margin - good Fine 50
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Hunnic Tribes - Turk Shahi Kings of Kabul and Gandhara
Bhima Deva (ca. AD921-964)

 7578
AR Drachm (2.76 g.) (Tye 11; Deyell 37; ZENO 221239) - Obv: Recumbent bull facing left, wearing jhula (saddlecloth), with trident 
symbol on rump / Rev: Horseman on caparisoned horse, bearing lance, facing right - VF, extremely rare 150

 7579
AR Drachm (3.49 g.) ‘Spalapati’ (Tye 4; Deyell 17; MNI 106; ZENO 221240) - Obv: Recumbent bull facing left, wearing jhula (sad-
dlecloth), with trident symbol on rump / Rev: Horseman on caparisoned horse, bearing lance, facing right - good VF, an early, almost 
full flan issue, rare coin

100

Hunnic Tribes - Western Turk dynasties, Turk yabghus in Tokharestan (c. AD 600-680)

 7580 Imitative AR Drachm (4.03 & 3.85 g. ) of Hormazd IV (579-590), struck after conquering Balkh about AD 590. Mint: Balkh, c/m 
Bust (c/m 132) & Bactrian inscription”фopo”, Phroro (c/m 59) (ONS Newsletter 169, fig. 4 & 5; ZENO 205777&780) - VF (2) 40

7581 7582
7583

Deccan and Penninsular India - The Western Gangas - Orissa

Anonymous (ca. 1080-1400)
 7581 AV Pagoda (NWC702, Fr.288) - Obv: Caparisoned elephant standing right / Rev: Floral design - Gold 3.86 gram - attractive XF 200

Sultans of Delhi

Mohammed bin Sam (AH589-602 / AD1193-1206)

 7582
AV Dinar nd., Bayana type (A-1764.2; Goron/Goenka D6; Deyell253; Fr.407) - Obv: Figure of Lakshmi / Rev: Rulers name in De-
vanagari  -Gold 4.19 g. - good VF 80

Imperial Chola’s

Rajaraja I (985-1014)

 7583
AR Kahavanu (4.32 g.) (Mitch. SI 332-336, cf. MNI 741, ZENO 218144) - Obv. and rev: tiger seated r. toward two upright fishes; 
bow behind; lamp each side; umbrella above; below legend in Devanagari - good VF 100

7584 7585 7587

Mughal Empire
Muhammad Akbar (1556-1605)

 7584
AV Mohur AH977, Dar al-Khilafat Agra (KM106.1) - Obv: Kalima within curved cinqfoil / Rev: Akbar as ‘Badshah’, without ‘Sul-
tan’ - Gold 10.92 g. - VF/XF 400

Shah Jahan (AH1037-1068 / AD1628-1658)

 7585
AV Mohur AH1038/Ry.2, Ahmadabad, (KM255.1) struck in the 4th Ilahi month: Tir (Cancer) - Gold 10.82 g. - test mark, VF, very 
rare coin 700

Independent Kingdoms - Arakan
Bodawpaya, Burmese king of Ava and Amarapura (1782-1819)

 7586 Tankah BE1146 (1784) (KM28; MNI.2562-63a; ZENO218143) - Legend bearing the old Arakanese title ‘Lord of the (Many) White 
Elephants’- good VF 25

Independent Kingdoms - Mysore
Tipu Sultan (AH1215-1227 / AD1787-1799)

 7587 AR ½ Rupee AM1216/Ry.6 (1787), Patan (KM125) - 5.65 g. - VF 100

Independent Kingdoms - Sikh Empire
 7588 AR Gobindshahi Rupee, fixed year VS1884, actual year VS1900 (AD1843) (KM21.2) - a.XF 35

Princely States - Awadh

 7589 Rupee AH1229/Ry.26 i.n.o. Shah ‘Alam II, mint: Suba Awadh (Lakhnau) (KM.386; ZENO 218142)  - struck during the Indian Mu-
tiny - XF 40

Princely States - Bikanir
 7590 Rupee 1897, Calcutta mint (KM72) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value above central inscription - good XF 50

Princely States - Jaipur
Madho Singh II (1880-1920)

 7591 AR Nazarana Rupee 1903//24 (KM147) i.n.o. Victoria and Madho Singh II - XF 40

http://a.xf/
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Man Singh II (1922-1949)

 7592 Nazarana Rupee 1939//18 (KM196) - Obv: George VI in legend and year 18 / Rev: Man Singh II - XF 50

Princely States - Ladakh

 7593 AE bi-lingual paisa VS1924 (KM9; Zeno218145) - Obv: Persian legend / Rev: Nagari legend - VF 70
 7594 AR ja’u (1.93 g), Tibet-i-Kalan, ND (ca. 1842-50) (KM.7.3; ZENO 218146) - lazy ‘8’ within the katar’s blade - good VF 80

Danish - Tranquebar

Christian IV (1588-1648)
 7595 Lead Kas nd. (KM47.1) - Obv: Large 4 in circle / Rev: Turreted fort with gateway (Tranquebar) - 2.02 g. - VF, rare 40

British

Madras Presidency

 7596 Double Fanam nd. (1808), 2 varieties (KM350, Stevens 3.254/259) - Obv: Buckled garter, value in English and Persian / Rev: Rib-
bon, star, value in Telugu and Tamil - VF 40

 7597
¼ Pagoda nd. (1808) (KM352) - Obv: Large English lettering, Gopuram temple flanked by stars/ Rev: Value in Tamil and Telugu 
around Vishnu - Silver 10.43 g. - F/VF 100

 7598
¼ Pagoda nd. (1808) (KM352) - Obv: Large English lettering, Gopuram temple flanked by stars/ Rev: Value in Tamil and Telugu 
around Vishnu - Silver 10.54 g. - good VF 150

Victoria (1837-1901)
 7599 ¼ Anna 1858 (KM463.1, SW3.78) - Obv: BEI Company arms / Rev: Value within wreath, single wreath tips - MS63 BN, PCGS 25
 7600 AR ½ Rupee 1888, Bombay (KM491, SW6.200; Pr.298) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within wreath - XF 60

 7601 Rupee 1889, Bombay (KM492, SW6.111) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within wreath, B incuse - UNC with attractive 
rainbow toning 40

 7602 Rupee 1901, Bombay mint (KM492, SW6.162) - Obv: Crowned bust left, 3.75 panels / Rev: Value within wreath, B incuse - UNC 40

Republic

 7603 50 Rupees 1974 - FAO (KM255) - Obv: Asoka lion pedestal / Rev: Family within triangle - contact marks, Proof 30

Indonesia

Sultanate of Samudra-Pasai

Muhammad (1297-1326)
 7604 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten SP4a, Wilkes2990) - Gold 0.58 g. - XF 25

Ahmad II/III (1326-1360 or 1435-1452)
 7605 Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten SP6a/SP15, Wilkes2992/2998) - Gold 0.60 g. - XF 25

Abdallah I (1379-1400)
 7606 Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A9b, Wilkes2995) -Gold 0.61 g. - XF 30

Sultanate of Aceh

Salah ibn Ali (1530-1537)
 7607 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A5, Wilkes4444) - Gold 0.60 g. - XF 30

Ala al din Ali (1537-1571)
 7608 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A6e, Wilkes4445) - Gold 0.58 g. - XF 30

Ali bin Ala al-Din (1571-1579)
 7609 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A7c, Wilkes4446) - Gold 0.58 g. - XF 30

Ala al-Din bin Ahmad (1579-1586)
 7610 Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A11b, Wilkes4448) - Gold 0.59 g. - XF 30

Ali ibn Munawar Shah (1586-1589)
 7611 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A12; Wilkes 4449) - Gold 0.58 g. - XF 30

Safiyat al din Tai al ‘Alam (1641-1675)

 7612 AV ¼ mas (0.58 g.). Leijten A17a; same, Sultanah Inayat Shah (1678-1688), AV ¼ mas (0.54 g.). Leijten A19a. Lot of 2 coins - good 
VF 50

 7613 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A17a, Wilkes4453) - Gold 0.27 g. - good VF 25
Zinat al din Kamalat Shah (1688-1699)

 7614 Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A20, Wilkes4456) - Gold 0.57 g. - VF 20
Sultan Ala’ad-Din Ahmad Shah (1727-1735)

 7615 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A26a, Wilkes4460) - Gold 0.57 g. - VF 25

Sultanate of Makassar

‘Ala al-din (1587-1629)
 7616 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A13c, Wilkes4450) - Gold 0.59 g. - XF 30

7594
7597 7598
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Sultanate of Sumanep

 7617
AR ‘Maria Theresia Thaler’ 1765 (KM.1823) with anonymous c/m of shield with lily cross, attributed  to the Sultanate of Sumanep 
on the isle of Madura to the east of Java. This c/m is found on large silver pieces, like Ducatons, Maria-Theresia-thalers and milled 
Spanish Eight-real pieces and mainly found on coins dated from the second half of the 18th century. Host coin gF, c/m gVF Rare

100

 7618
Spanish-American 4 Real, ND, with rectangular countermark ‘Sumenep’ in Malay-Arabic. c/m applied ca. 1730’s (Rf. ZENO 26583). 
Host coin VF (polished), c/m VF Rare 80

7619
7620

Republic

 7619 50 Sen 1965 - Pattern in Aluminium (KM PNA4) - Obv: Bust Soekarno left / Rev: Arms above value - UNC, a scarce pattern 80

 7620 2½ Rupiah 1963 - Pattern in Aluminium (KM Pn3) - Obv: Bust Soekarno left / Rev: value within wreath - UNC, rare coin 50

7621

 7621 500 Rupiah 1993 - Octagonal Pattern (KM Pn17) - Obv: National arms / Rev: Jasmine flower - UNC 50

7622

 7622
2000 & 5000 Rupiah Silver (Proof) and 100.000 Rupiah Gold (BU) 1974 - Conservation Series BU/Proof Set (KM39-41) - mintage 
of the 100.000 Rupiah 5.333 pcs. - in capsules 900

Irian Barat
 7623 50 Sen 1962 - Pattern, double reverse (KM Pn1) - XF 20

Medals & Tokens

 7624
Advertising token jewelry shop “Toko Noor” - Obv. Ottoman style tekst in wreath (‘Azz Nasrahu Struck in Djakarta Djawa 2602) / 
Rev. TOKO NOOR / DJAKARTA / MAS / PERHIASAN / 8 KT. - gold .330 15 mm 0,51 gram - ZF, mounted - NB The letter ‘N’ of 
the shop’s name is uncertain

20
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Iran

Characene

Abinergaos II (ca. AD165-180)

 7625
AE Tetradrachm (13.56 g.), Charax-Spasinu mint (Alram 508; cf. BMC 1-2 (for type); ZENO 218241) - Obv: Diademed and draped 
bust right / Rev: Herakles seated left on rocks, holding club set on knee, monogram above, Aramaic letter below arm and Aramaic text 
on right - very rare, VF

50

Qajar Dynasty (1796-1925)

Nasir al-Din Shah (AH1264-1313 / AD1848-1896)

 7626 500 Dinars (½ Kran) AH1307 - Nasir al-Din’s Return from Europe (KM895) - Obv: Crown above lion within wreath / Rev: Legend 
and value within wreath - VF 50

 7627
5000 Dinars (5 Kran) AH1293, Teheran - 100th Ann. Qajar Regime (KM A914) - Obv: Lion and sun within wreath / Rev: Legend, 
value and date within wreath - 22.16 g. - a.VF 100

Sultan Ahmad Shah (AH1327-1344 / AD1909-1925)

 7628

Clandestine coinage - AR 1000 Dinars AH1330 (1915) (KM1039) - Obv: Persian legend within wreath / Rev: Radiant lion holding 
sword within crowned wreath - Struck in Germany, without Iranian authorisation, for circulation in western Iran during WW I, these 
coins differ from their proto-type KM1038 and can best recognised by the sword which doesn’t touch the sun burst as it does on the 
official Tehran issues - a.XF

50

 7629

Clandestine coinage - AR 1000 Dinars AH1330 (1915) (KM1039) - Obv: Persian legend within wreath / Rev: Radiant lion holding 
sword within crowned wreath - Struck in Germany, without Iranian authorisation, for circulation in western Iran during WW I, these 
coins differ from their proto-type KM1038 and can best recognised by the sword which doesn’t touch the sun burst as it does on the 
official Tehran issues - a.XF

50

 7630

Clandestine coinage - AR 1000 Dinars AH1330 (1915) (KM1039) - Obv: Persian legend within wreath / Rev: Radiant lion holding 
sword within crowned wreath - Struck in Germany, without Iranian authorisation, for circulation in western Iran during WW I, these 
coins differ from their proto-type KM1038 and can best recognised by the sword which doesn’t touch the sun burst as it does on the 
official Tehran issues - avg.VF, lot of 5 pieces

100

7631
7633 7634

Pahlavi Dynasty (1925-1979)

Muhammad Reza Pahlavi Shah (1941-1979)

 7631 ¼ Pahlavi SH1342 (1963) (KM1160a, Fr.104) - Obv: Head left / Rev: Crown above radiant lion within wreath - Gold - NGC MS65 70

 7632 ¼ Pahlavi SH1358 (1979) (KM1198, Fr.104) - Obv: Head left / Rev: Crown above radiant lion within wreath - Gold - UNC 60

 7633 ½ Pahlavi SH1337 (KM1161, Fr.102) - Obv: Head left / Rev: Crown above radiant lion within wreath - Gold - XF 100

Medals & Tokens

 7634
Gold medal SH1350 (1971), 2500th Ann. Persian Empire - Obv: Head Muhammad Reza Pahlavi left / Rev: Ancient cylinder seal 
within ornamental border - Gold 9.00 g. - UNC 200

Iraq

Governor Saita Pasa (1815)

 7635 AE 5 Para AH1231, Bagdad (KM88, OC30-010-14) - Obv: Inscription within octogram / Rev: Mint and date - 11.06 g.- a.VF, scarce 
coin 50

Ireland

United Kingdom

William and Mary (1689-1694)

 7636 Halfpenny 1692 (KM109, S.6597) - Obv: Conjoined busts right / Rev: Crowned harp - 1st A of GRATIA unbarred - VF 50

http://a.vf/
http://a.xf/
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Irish Free State (1927-1937)

 7637 Halfpenny 1933 (KM2, S.6631) - Obv: Irish harp / Rev: Pig and piglets - UNC 50

Republic (1937- )

 7638
Polished Specimen Set (Proof Set) 1986 (KM PS4) cont. the rare Halfpenny and 10 Pence 1986 only issued in the sets of this year - 
the entire surplus of Halfpennies of this year were melted as the denomination was demonetised on 1 January 1987 - as with a lot of 
these sets there are traces of glue visible on the backside of the folder, the coins are not affected in any way

200

7643

7644

Italian Somaliland

Vittorio Emanuele III (1905-1941)

 7642 ¼ & ½ Rupia 1910 (KM4-5, Gig.14/9-R) - Obv: Head right / Rev: Crown above value flanked by sprigs - a.VF 50

 7643 ¼ Rupia 1913 (KM4, Gig.15/R2) - Obv: Head right / Rev: Crown above value flanked by sprigs - F and VF, 2 pieces 100

 7644 Rupia 1910 (KM6, Gig.1/R) - Obv: Head right / Rev: Crown above value flanked by sprigs - good XF, rare coin 150

 7645 Rupia 1915 (KM6, Gig.5/R) - Obv: Head right / Rev: Crown above value flanked by sprigs - VF 50

7646

 7646 Rupia 1919 (KM6, Gig.6/R) - Obv: Head right / Rev: Crown above value flanked by sprigs - a.VF 70

Israel

 7639

100 Prutah 1954 - Unpublished pattern by the Utrecht Mint - Obv. Palm tree and script based on Bar Kochba War bronze coin / 
Rev. Restiled palm tree over Hebrew dates 3892 and 5714 (AD 132 and 1954), around ‘Renewed Israel Coin’ - Smooth edge, dies 
↑↑ - Copper-nickel 25,5 mm 7.57 g - almost FDC - NB AD 132 is the dating of the Bar Kochba coin. On the reverse a mark ‘III’ in 
ink is visible. Originating from a source that delivered multiple unique patterns from the Utrecht Mint.

1000

Medals & Tokens

 7640
1965 - Medal ‘Masada’ - Obv: Fortification situated on top of an isolated rock plateau / Rev: People working in circle - Gold 27 mm, 
15 gram .917 - UNC in orig. box 340

 7641 1978 - Medal ‘Camp David Meeting’ - silver plated 59 mm - XF 10

http://a.vf/
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Italy

Corregio

Camillo d’Austria (1597-1605)

 7647
Tallero da 70 Soldi 1596 (MIR148/1(R4), Gamb.5, cf. Dav.8268) - Obv: Armored half-length soldier standing left with head right, 
arms below; CAM*AVS*CIV*CO 15-96 *COM*MO*NO* / Rev: Lion rampant left; *CONFID*DNO*NO*MOVET*P*SOL*SE* - 
25.95 gram - light scratches on obv., a.VF - Imitation of a Dutch Liontaler of the city of Kampen, very rare coin

300

Genoa

The Biennial Doges (1528-1797)

 7648 8 Lire 1795 (KM249, MIR309/3, Dav.1370) - Obv: Crowned arms with supporters / Rev: Standing Saint John holding staff with ban-
ner - cleaned, edge nicks, F/VF 50

Milan

Emrico II di Sassonia (1004-1024)

 7649 Denaro scodellato nd. (1014-24) (MIR44, Biaggi1410) - Obv: Monogram in circle / Rev: City name - 1.11 gram - XF, attractive qual-
ity 30

Franz II (1792-1835)

 7650 Soldo di Milano An7 (1799) - For the siege of Mantua (Her.1212, Pagani 259) - Cast emergency bell-metal issue during the siege of 
French occupation by Austrian troops - VF 50

Naples

Carlo V of Aragon (1519-1556)

 7651
AV Scudo nd. (ca. 1536-37), Naples) mint (MIR p.87, Fr.836) - Obv: Crowned arms, double headed eagle behind; CA ROLVS • V • 
IMPERAT OR / Rev: Floriated cross, crowns at ends of arms; K in 2 quarters; HISPANIARVM • ET • VIRTVSQ3 • SICILIE • REX - 
Gold 3.25 g. - Good VF, a few minor areas of weak strike

500

Filippo II di Spagna (1554-1598)

 7652
AR Tari nd., Naples, (MIR175/1, P/R24a,) - Obv: Armoured and draped bust right, left of bust IBR / Rev: Crowned oval ornate arms 
- 5.91 g. - good VF 150

Papal States

Martin V (1417-1431)

 7653
Bolognino nd., Fermo (Berman282, Munt.51, CNI 1) - Obv: Large A with 3 pellets;  VB FIRMAN / Rev: Letters NTVS in cross; M 
PAPA QVI - 0.99 g. - a.VF, rare coin 80

Julius II (1503-1513)
 7654 Third Giulio nd. (cf. Berman580, cf. Munt.41) - Obv: Papal arms / Rev: St. Peter standing in quadrilobe - 1.24 g. - VF, rare coin 50

Paul IV (1555-1559)

 7655 Giulio nd., Ancona (Berman1046) - Obv: Papal arms / Rev: St. Paul standing - 3.18 g. - VF/XF 100
Pius IV (1559-1565)

 7656 Bianco nd., Bologna (Berm.1076, CNI 15, Munt.70) - Obv: Bust right / Rev: Rampant lion left with banner - F/VF 50
Pius V (1566-1572)

 7657 Bianco nd., Bologna (Berm.1116, CNI 10, Munt.49) - Obv: Bust right / Rev: Rampant lion left with banner - F 30
Sixtus V (1585-1590)

 7658 Testone 1585, Ancona (Berman1349, Munt.76) - Obv: Papal arms / Rev: Mary Magdalen kneeling before Jesus - 8.27 g. - a.VF, rare 50
Clement X (1670-1676)

 7659 Grosso 1675 - Holy Year Issue (KM360, Berman2028, Munt.38) - Obv: Capped bust right / Rev: Holy door open; PORTA COELI - 
a.XF 50

7652

7653

7655

http://a.vf/
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Alexander VIII (1689-1691)

 7660
Testone 1690-II (KM A523, Berm.2175, Munt.14) - Obv: Bust right / Rev:  St. Magnus and St. Bruno standing facing - VF/XF, rare 
coin 70

Clement XI (1700-1721)

 7661
Testone An VIII (1708), Rome (KM694, Berman2403, Munt.76) - Obv: Papal arms / Rev:  QVI MISERETVR PAVPERI BEATVS 
ERIT in four on ornate cartouche - 8.63 gram - VF/XF 100

Clement XII (1730-1740)
 7662 Testone 1735, Rome (Berm.2634, CNI 56, Munt.58) - Obv: Capped bust right / Rev: Papal arms - good VF 60

Pius IX (1846-1878)
 7663 4 Soldi (20 Centesimi) 1868-R (KM1374, Gig.319) - Obv: Bust left / Rev: Value - UNC 30

 7664 5 Baiocchi 1850-R, Anno V (KM1344, Gig.170) - Obv: Papal arms / Rev: Value within wreath - UNC, full orig. color and toning 100

Parma

Maria Luigia (1815-1847)

 7665 5 Lire 1815, Milano (KM30, Gig.5, MIR1093/1) - Obv: Crowned head left / Rev: Crowned and manteld arms - VF/XF 100

7666
7669

Sardinia
Carlo Emanuele III (1730-1755)

 7666 ¼ Scudo 1770 (KM58, MIR948p) - Obv: Bust left / Rev: Crowned arms - weakly struck, but XF 80

Subalpine Republic (1800-1802)
 7667 5 Francs l’An 10 (1802), Torino (KM4, Gig.4) - Obv: Two allegorical female figures / Rev: Value within wreath - F/VF 60

Tuscany
Cristina and Niccolo di Lorena (1630-1635)

 7668 Testone (¼ Ducatone) 1634, Florence (MIR319.1/R, CNI 1) - Obv: Bust Niccolo Francesco right / Rev: Crowned and quartered arms 
with small shied in middle, above date - F/VF, rare coin 60

Francesco II di Lorena (1737-1765)

 7669
Zecchino or Fiorino d’Oro 1739 (KM10, MIR351/3, Fr.332) - Obv: Fleur de lis / Rev: S. Johannes seated slightly left - Gold 3.44 g. - 
traces of mounting, XF 200

Venice
Bartolomeo Gradenigo (1339-1342)

 7670 Grosso nd. (Mont.89/R, Pao.28.2) - Obv: St. Marcus and the Doge / Rev: Christ on throne - Silver 2.11 gram - VF, rare coin 30
Antonio Venier (1382-1400)

 7671 Grosso nd., 2nd type (Mont.137/R, Pao.37.2) - Obv: St. Marcus and the Doge / Rev: Christ on throne - Silver 1.88 gram - VF, rare 
coin 30

Marcantonio Giustinian (1684-1688)

 7672 Zecchino nd. (Mont.2063, Pao.109.1, Fr.1341) - Obv: Doge kneeling before St. Mark /  Rev. Christ standing in starred field - Gold 
3.23 gram - cleaned, Fine 100

Alvise Sebastiano III Mocenigo (1722-1732)

 7673 Zecchino nd. (Pao.120.7, Mont.2435, Fr.1379) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 
4.61 gram total - mounted in cross, VF 150

7664 7665
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Alvise IV Mocenigo (1763-1778)

 7674 Zecchino nd. (KM71,Pao.13, Fr.1421) - Obv: Dodge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 3.25 gram 
- Fine 100

Ludovico Manin (1789-1797)

 7675
Zecchino nd. (Pao.131.14, Mont.3320, Fr.1445) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 
3.27 gram - good Fine 100

Kingdom of Napoleon (1804-1814)
 7676 Soldo 1811 M (KM3.2, Gig.213) - Obv: Head left / Rev: Crown - XF/UNC 50

Kingdom

Vittorio Emanuele II (1861-1878)

 7677 10 Centesimi 1867-T, Torino (KM11.6, Gig.97), Victor Emanuel satirical engraved with robe & collar and a tiara on his head - VF 70

 7678 10 Lire 1863 T-BN (KM9.2, Gig.27, Fr.15) - Obv: Head left / Rev: Crowned shield within wreath - Gold - F/VF 70

 7679 20 Lire 1865 T-BN (KM10.1, Gig.9, Fr.11) - Obv: Head left / Rev: Crowned shield within wreath - Gold - XF/UNC 150

Umberto I (1878-1900)

 7680 2 Centesimi 1896-R (KM30, Gig.54/R2) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - XF, very rare 100

 7681 5 Lire 1878-R (KM20, Gig.23/R2, MIR1099aa) - Obv: Head right / Rev: Crowned shield within wreath - good VF, very rare coin 300

 7682 20 Lire 1886 (KM21, Gig.16, Fr.21) - Obv: Head left / Rev: Crowned shield within wreath - Gold - good XF 150

7685

 7685
20 Lire 1928 - 10th Ann. End of World War I (KM70, Gig.44, Pag.680) - Obv: Helmeted head left / Rev: Fasces, lion’s head and axe 
- VF/XF 80

Medals & Tokens

 7686 (1477/1478, later recast) - Medal ‘Giovanni II Bentivoglio’ by Sperandio da Mantova - Obv. Bust left wearing round cap / Rev. Mon-
trefeltro on horseback - bronze cast 78 mm 147.73 g - VF/XF, plugged 60

 7687 (15th century, later recast) - Medal ‘Fra. Cesario of Ferrera’ by Sperandio di Bartolommeo Savelli - Obv. Bust left in monks robe / 
Rev. Cesario sitting contemplating a scull - bronze cast 80 mm 184.08 g - nearly XF 40

7677

7678 7679

7680

7681

7682

Vittorio Emanuele III (1900-1946)

 7683 10 Lire 1930 (KM68.1, Gig.59/R) - Obv: Head left / Rev: Biga with female - VF/XF, scarce date 40

 7684 20 Lire 1927-VI (KM69, Gig.36) - Obv: Head right / Rev: Standing male approaching seated Italia - a.VF 50

http://a.vf/
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Jamaica

Republic

 7688
10 Dollars 1979 - PIEDFORT Year of the Child (KM P1) - Obv: National arms / Rev: Child playing cricket, map of Jamaica in back - 
mintage: unlisted - Proof 100

Japan

Koshu

 7689
AV Nisshu Kin (2 Shu) 1712, struck by the Matsuki family (KM93, Fr.41, Zeno217194) - Obv: Image of ‘Hishi’ (water chestnut); 
value 2 Shu & name of minter Matsuki / Rev: ‘Ko’ for Kofu; ‘Shige’ for Tsunashige, Daimyo of Kofu - Gold 1.06 g, time of issue 
Kyoho 6 (1712) - good VF, rare coin

200

Empire
Mutsuhito (Meiji) (1867-1912)

 7690 5 Sen Yr.4 (1871) (KM6.2) - Obv: Value within beaded circle / Rev: Sunburst crest within beaded circle and wreath, chrysanthemum 
above - variety with 53 rays and 65 beads - in NGC-slab graded AU55 30

 7691 20 Sen Yr.3 (1870) (KM3) - Obv: Dragon within beaded circle / Rev: Sunburst in circle within wreath, chrysanthemum above - UNC 40

 7692 Yen Meiji 3 (1870), Type I (KM5.1, Dav.273) - Obv: Dragon within beaded circle / Rev: Sunburst crest within beaded circle and 
wreath, chrysanthemum above - scarce type coin - VF 70

Jersey

Victoria (1837-1901)
 7693 1/13 Shilling 1858 (KM3, S.7001) - Obv: Young head left / Rev: Ornate shield of Jersey - a.UNC, toning 40

Jordan
 7694 Dinar AH1389/1969 (km23) - Obv: Head Hussein right / Rev: Temple Hill, Jerusalem - mintage 6.800 pcs. - some shading, Proof 50

7695

 7695
2½ and 3 Dinars Silver (Proof) and 50 Dinars Gold (BU) AH1397/1977 - Conservation Series BU/Proof Set (KM31-32/34) - mint-
age of the 50 Dinars 829 only  pcs. - in capsules 1000

Kazakhstan

 7696 1000 Tenge 2003 - 10 Years of Tenge (KM115) - Obv: National arms, gilt and blue enamel / Rev: Coin montage - Proof in orig. box 
with COA 50

Kenya
 7697 500 Shillings 1988 - 10th Ann. Moi as President (KM24) - Obv: Bust Moi right / Rev: National arms - Proof 40

Laos

Kingdom of Laos (1591-1707)

 7698
Tamlung or Tok Money (NWC2803, Opitz354) from the Nan region - disc of solid silver with a perforation, ca. 1615-1768, but were 
reputedly not de-monetised until 1871.The top surface is stained by a reddish-brown application (some suggest that the application is 
egg-yolk) and the top surface is blackened by heat oxidation - Silver 56.03 & 49,28 g. - VF (2)

25
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Kingdom of Luang Prabang (1707-1889)

 7699
Cast AV Lat or ‘boat money’ (11.73 g.) - XF, note: Gold contents is slightly over 50%, most likely a later manufactured fantasy 
denomination. 150

Kingdom

 7700 50 Cents 1952 - Piefort Essai in aluminium (KM Pe3, Lex.7) - mintage only 104 pcs. - NGC graded MS62 80

Latvia

 7701 5 Lati 1929 (KM.9) - Obv: Crowned bust right / Rev: Arms with supporters above value - a.UNC 20

Lesotho

 7702
250 Maloti 1979 - Pattern in brass, copper-nickel & silver (KM Pn12-14) - mintage resp. only 15, 5 & 10 pcs. - first 2 pieces UNC, 
silver piece Proof 200

Liberia

Republic

 7703 Cent 1896-H (KM5) - Obv: Liberty head left / Rev: Palm tree - NGC graded MS63 RB 40
 7704 Cent 1896-H (KM5) - Obv: Liberty head left / Rev: Palm tree - MS65RB, NGC 50

Libya

Selim III (1789-1807)

 7705 10 Para AH1210 (KM61) - Obv: 4-line legend / Rev: Mint and date - 3.90 g. - good VF 100

Liechtenstein

Johann II (1858-1929)

 7706
½, 1, 2 & 5 Franken 1924 (KM7-10, HMZ1382-1379) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - VF/XF or better, 4 
pieces 300

Hans Adam II (1990 - )

 7707 10 Franken 1990 - Succession (KM22, HMZ1392a) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled arms - Proof in capsule 15

Luxembourg

Willem III (1849-1890)

 7708 2½ Centimes 1854 (KM21, Probst333-1) - Obv: Crowned arms / Rev: Value within wreath - a.UNC, added Lorraine Denier nd., 
Sierck (Boud.1486, De Saulcy VIII-7) a.VF 25

Adolphe (1890-1905)

 7709 5 Centimes 1889 - ESSAI (KM E13, Probst336-2) - Obv: Crowned arms within beaded circle / Rev: Value within wreath - Copper, 
mintage only 100 pcs. - UNC 60

7702

7706

http://a.vf/
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 7710
10 Centimes 1889 - ESSAI (KM E15, Probst335-2) - Obv: Crowned arms within beaded circle / Rev: Value within wreath - Copper, 
mintage only 100 pcs. - UNC, orig. mint lustre 70

 7711
10 Centimes 1889 - ESSAI with smaller arms (KM E17, Probst335-3) - Obv: Crowned arms within beaded circle / Rev: Value within 
wreath - Copper, mintage only 50 pcs. - UNC, orig. mint lustre 100

7712

7713

Charlotte (1919-1964)

 7712 20 Francs 1946 - Essai in silver (KM E51, Probst L387-2) - mintage only 25 pcs. - UNC 100

 7713 100 Francs 1946 - Essai in silver (KM E57, Probst L385-3) - mintage only 25 pcs. - UNC 250

7714
7716

 7714 100 Francs 1963 - ESSAI in bronze (KM E51, Probst L395-3) - Obv: Crowned head right / Rev: National arms - UNC 100

 7715 100 Francs 1963 - ESSAI in silver (KM E52, Probst L395-2) - Obv: Crowned head right / Rev: National arms - UNC 70

 7716 250 Francs 1963 - ESSAI in bronze (KM E69, Probst L394-3) - Obv: Crowned head right / Rev: City view - UNC 100

7717

7718
 7717 250 Francs 1963 - ESSAI in silver (KM E70, Probst L394-2) - Obv: Crowned head right / Rev: City view - UNC 100

Jean (1964-2000)

 7718
100 Francs 1964 - ESSAIS in silver & cupro-nickel (KM E73/75, Probst L396-2/3) - Obv: Head left / Rev: Crowned and manteld 
arms - UNC (2) 100

Madeira

Maria II (1834-1853)

 7719 10 Reis 1842 (KM2, Gomes02.01) - Obv: Crowned ornate arms / Rev: Value within sprays - ANACS graded AF40 50
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Malawi

 7720
5 & 10 Kwacha Silver (Proof) and 250 Kwacha Gold (BU) 1978 - Conservation Series BU/Proof Set (KM15-17) - mintage of the 
250 Kwacha only 566 pcs. - in capsules 1000

Malay Peninsula

Pahang

Sultan Bendahara Sewa Raja Ahmad (1863-1884)

 7721 ¼ Tampang (1/100 Dollar) AH1295 (1878) - Tin Hat money (Pr.61, SS20) with 1 hole in plinth - 13.26 g., 28x28mm, height 6.8 mm 
- VF/XF 50

7722

Malaysia

 7722
15 & 25 Ringgit Silver (Proof) and 500 Ringgit Gold (BU) 1976 - Conservation Series BU/Proof Set (KM19-21) - mintage of the 
500 Ringgit 2.894 pcs. - in capsules 1000

7724

Malta

 7723 20 Eurocent 2004 of unknown design, unfinished dies, uniface probe striking in lead - Gate, TAL - IMDINA, MALTA 2004 and 12 
stars around, seven indentations on edge - lead ca. 28 mm 10.91 g - NB Grafiti on pavement below gate 50

 7724 50 Euro 2008 - Auberge de Castille (KM137, Fr.74) - Obv: National arms date / Rev: Building tower - Gold - Proof in capsule 160
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Mauritius

Republic

 7725
25 & 50 Rupees Silver (Proof) and 1000 Rupees Gold (BU) 1975 - Conservation Series BU/Proof Set (KM40-42) - mintage of the 
1000 Rupees 1.966 pcs. - in capsules 900

7727

7728

Mexico
Ferdinand VI (1746-1759)

 7726 8 Reales 1758-MM (KM104.2, Cayon10629, CCT300) - Obv: Crowned shield / Rev: Crowned hemispheres between pillars - 
scratches, good VF 50

 7727

8 Escudos 1748 MF, Mexico (KM150, CCT28, Cayon10847, Fr.17) - Obv: Small, armoured bust in high relief right / Rev: 
Crowned arms in collar of Golden Fleece - Gold 26.58 gram - XF or better, impressively original and attractive example, well 
struck as well with very few instances of significant contact over the surfaces. An undoubtedly premium example at the grade and 
as such a coin that will certainly be sought for type set inclusion

2000

7738

First Republic

 7738
½ Escudo 1853 Go-PF, Guanojuato (KM378.4, Fr.115) - Obv: Hand inscribing law book with quill and Liberty Cap / Rev: Eagle with 
snake in beak - Gold - VF 70

Charles III (1760-1788)

 7728
½ Real 1768 Mo-M (KM68, Cayon11081, CCT.1590) - Obv: Crowned shield / Rev: Crowned hemispheres between pillars - NGC 
graded AU58, very attractive dark, multicolour toning 70

 7729 8 Reales 1765-MF (KM105, CCT824, Cayon11937) - Obv: Crowned shield / Rev: Crowned hemispheres between pillars - VF 70
 7730 8 Reales 1770-FM (KM105, CCT830, Cayon11980) - Obv: Crowned shield / Rev: Crowned hemispheres between pillars - a.VF 50

Charles IV (1788-1808)

 7731 8 Reales 1790-FM (KM107, CCT643) - Obv: Amored bust right / Rev: Crowned shield between pillars - transitional issue with bust 
of Charles III and legends of Charles IV - cleaned, a.VF 50

 7732 8 Reales 1796-FM (KM109, Cayon14052, CCT.651) with small, circular countermark on obv. - a.VF 30
 7733 8 Reales 1798-FM (KM109, Cayon13905, CCT653) - Obv: Draped bust right / Rev: Crowned shield between pillars - VF 30

 7734 8 Reales 1801-FT/M (KM109, Cayon13925, CCT657a) - Obv: Amored bust right / Rev: Crowned shield between pillars - cleaned, 
VF 40

Ferdinand VII (1808-1833)
 7735 8 Reales 1809-TH (KM110, Cayon15806, CCT.492) - Obv: Laureate bust Ferdinand VII / Rev: Crowned arms between pillars - a.VF 30
 7736 8 Reales 1821-JJ (KM111, Cayon16050, CCT510) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms between pillars - a.VF 30

War of Independence
Zacatecas

 7737 8 Reales 1821-RG (KM111.5, Cayon16053, CCT591) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms between pillars - 
VF 30

http://a.vf/
http://a.vf/
http://a.vf/
http://a.vf/
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 7739
8 Escudos 1862 Go-PF, Guanajuato (KM383.7, Fr.72) - Obv: Eagle standing on cactus, snake in beak / Rev: Hand holding cap on 
stick, open book - Gold 27.05 g. - XF 900

Second Republic (1875- )

 7740
5 Centavos 1965-Mo (KM426a) - Obv: National arms, eagle left / Rev: Bust right - Coppel-Nickel 3.99 gram - UNC, rare coin in this 
alloy 100

 7741 20 Centavos 1981 - Pattern in copper-nickel (KM Pn224) - Proof 60

 7742 10 Pesos 1998 - Atlantes (KM634) - Obv: National arms / Rev: 3 statues - Silver 5 Oz. - Proof in orig. box with COA 60

 7743 50 Pesos 1945 (KM481, Fr.172) - Obv: National arms / Rev: Winged Victory - Gold - XF 900

7744
7745

 7744

100 Pesos 2010 Mo, Mexico City - Calendario Azteca (KM921) - Obv: National arms in center of past and present arms / Rev: Aztec 
calendar - Silver 110 mm., 1.000 gram, mintage 1.500 pcs. - Proof, a massive silver commemorative issue with the denomination 
side showing cameoed contrast and the other holding deep satin sheen. In the original Mexico City mint case and a COA booklet that 
details the history behindhe coin’s theme and the minting process

500

Revolutionary
Chihuahua

 7745
Peso 1913 - Hidalgo del Parral, issued under Pancho Villa (KM611) - Obv: H DEL PARRAL above sprigs / Rev: Value - a.XF, weakly 
struck as usual 200

Monaco

Honoré V (1819-1841)
 7746 5 Centimes 1837-MC - small head (KM95.2a, Gad.102) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - XF 20

Rainier III (1949-2005)
 7747 Mintset 2002 (KM MS1) - BU 80
 7748 Proofset 2004 - Sainte Devote (KM PS2) incl. 5 Euro 2004 (KM180), 9 pcs. total - mintage 14.999 sets - Proof in orig. box with COA 100

7749

Albert II (2005- )

 7749
2 Euro 2007 - Princess Grace, 25th Ann. of Death (KM186, Gad.9) - Obv: Head left within circle of stars / Rev: Map of Europa with 
value - mintage 20.001 pcs - BU in orig. box 500

7740 7741

7743
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Mongolia

 7750
25 & 50 Tugrik Silver (Proof) and 750 Tugrik Gold (BU) 1976 - Conservation Series BU/Proof Set (KM36-38) - mintage of the 
750 Tugrik only 929 pcs. - in capsules 1000

7751 7752

 7751
1000 Tugrik 2000 - Year of the Tiger (KM237, Fr.B8) - Obv: National arms / Rev: Tiger head with diamond inset eyes - Gold - Proof 
in capsule 200

 7752
1000 Tugrik 2005 (2) & 2006 - Endangered Wildlife (KM--, Fr.52/54) - Obv: National arms / Rev: Snow owl / Swan - Gold 1.24 
gram .999 Gold - Proof, 3 pieces total 70

Morocco

Kingdom

Sidi Mohammed IV (1859-1873)
 7753 ½ Dirham AH1286 (1869), Fes (KM175.1) - Obv: Inscription / Rev: Date and mint - 1.40 g. - VF/XF, rare date 40

French Protectorate

Mohammed V (1927-1955)

 7754
50 Centimes nd. (AH1357/1938) - Essai Piedfort in bronze-aluminium (KM--, Lec.206k) - Obv: Star within circle / Rev: Value in 
artistic designed star - 10.0 gram - PCGS graded SP64, very rare 300

 7755
50 Centimes nd. (AH1357/1938) - Essai Piedfort in copper-nickel (KM--, Lec.206g var.) - Obv: Star within circle / Rev: Value in 
artistic designed star - 14.2 gram- PCGS graded SP64, very rare 300

 7756 2 Francs AH1361/1942 - Essai in aluminium-bronze (KM E30, Lec.230) - Obv: Star / Rev: Value and dates - PCGS graded SP65 100

 7757 5 Francs AH1365/1945 - Essai in aluminium-bronze (KM E34, Lec.242) - Obv: Date within doubled trilobe star / Rev: Value in dou-
bled square within circle - mintage 1.100 pcs. - PCGS graded SP66 50

7758
7759

 7758
10 Francs nd. (AH1346/1927), Paris mint - Specimen Pattern Essai in copper-nickel (KM--, Lec.248 var.) Coin alignment, reeded 
edge - PCGS graded SP65, described as ‘Très rare, non coté’ and unpriced in LeCompte, this rare and attractive unadopted pattern 
shows the muling of Turin’s standard Liberty head with a new, specifically Moroccan reverse. Scarce and highly engaging as such

500

 7759
5 Dirhams (½ Rial) nd. (AH1349/1930) - Pattern in Aluminum-Bronze, without Essai (Lec.186) - Obv: Laureate head right / Rev: 
Large star with legend inside and around - PCGS graded SP64, multicolor toning with blue, red, green and golden hues, ex. Stack’s 
Bowers Galleries (& Ponterio) ANA Auction August 2017, lot 21296

800

7754 7755 7756
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 7760
5 Dirhams (½ Rial) nd. (AH1349/1930) - Pattern in copper-nickel (Lec.185) - Obv: Laureate head right / Rev: Large star with 
legend inside and around - PCGS graded SP64, very rare 1000

 7761
5 Dirhams (½ Rial) nd. (AH1349/1930) - Pattern in copper-nickel (Lec.185) - Obv: Laureate head right / Rev: Large star with legend 
inside and around - PCGS graded SP64, very rare, some finger prints on obverse, ex. Stack’s Bowers Galleries (& Ponterio) ANA 
Auction August 2017, lot 21297

800

7762
7765

Mozambique

Portuguese Colony
Maria II (1834-1853)

 7762
Onça nd. (ca.1843) (KM26.1, Gomes12.03) - Obv: Rectangular bar with M and star punched over it, over date. Two stars in opposite 
corners / Rev: ONÇA 6 Cr inside a square, two stars in opposite corners - Silver 25.66 g. - F/VF, scarce type 100

Myanmar
 7763 Proofset 1998 (KM PS5) cont. 3x 500 Kyat 1998 Year of the Tiger (KM52-54), mintage 3.998 sets 70

Nepal

Kingdom of Bhatgaon
Ranajit Malla (1722-1769)

 7764 AR ½ Mohar NS842 (1722) (KM105) - VF 30
Shah Dynasty
Prithvi Bir Bikram (1881-1911)

 7765
4 Mohars SE1833 (1911) (KM658) - NGC graded MS64, a seldom encountered one year type, very crisply struck with each character 
well defined 200

7766

Kingdom
Birendra Bir Bikram (1971-2001)

 7766
25 & 50 Rupee Silver (Proof) and 1000 Rupee Gold (BU) VS2031 (1974) - Conservation Series BU/Proof Set (KM839/841/844) - 
mintage of the 1000 Rupee 2.176 pcs. - black spot on 25 Rupee, in capsules 900

New Caledonia
 7767 1 & 5 Francs 1979 - Silver Piedfort (KM P4a/P6a, Lec.42/73) - mintage 250 pcs. - UNC, both in orig. Paris Mint wrappings 100

Niue

 7768 2 Dollars 2014 - Year of the Horse (KM-.-), 2 Oz. Silver Coin ROTATING IN BOX - mintage 2.014 pcs. - Proof in orig. box with 
COA 40

 7769 5 Dollar 2014 - Precious Art, Vincent Van Gogh Sunflowers (KM--) Silver with edgeless colorization - in orig. box with COA 40
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Norway

Frederik VI (1808-1814)

 7770 2 Skilling 1810 (KM280.1) - Obv: Crowned monogram / Rev: Value and date - XF - added: a second example and: Denmark 1 Skill-
ing 1812 (3x nice) 40

Oman

 7771
2½ & 5 Omani Rials Silver (Proof) and 75 Omani Rials Gold (BU) AH1397 (1976) - Conservation Series BU/Proof Set (KM60-62) 
- mintage of the 75 Omani Rials only 825 pcs. - in capsules 1000

7772

Pakistan

 7772
100 & 150 Rupees Silver (Proof) and 3000 Rupees Gold (BU) 1976 - Conservation Series BU/Proof Set (KM40/42/44) - mintage of 
the 3000 Rupees only 902 pcs. - in capsules 1000

7774

Palau
 7773 Dollar 2007 - Four-leaf clover (KM--, Fr.10) - Obv: National arms / Rev: Lines - Gold - Proof in capsule 20

 7774
10 Dollars 2010 - Tiffany Art Rococo (KM252) - Obv: Window, arms at lower right / Rev: Window, cherub left - with special stained 
glass window, mintage 999 pcs. - UNC with antique finish, in capsule with COA, Krause value $750 100
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Palestine
 7775 2 Mils 1946 (KM2) - Obv: Legend and date / Rev: Value and plant - UNC 30

Panama
 7776 20 Balboas 1974 - Simon Bolivar (KM31) - Obv: National arms / Rev: Head Bolivar right - Proof 40
 7777 100 Balboas 1975 - Birth Vasco Nuñez de Balboa (KM41, Fr.1) - Obv: National arms / Rev: Helmeted head ¾ left - Gold - Proof 170
 7778 100 Balboas 1975 - Birth Vasco Nuñez de Balboa (KM41, Fr.1) - Obv: National arms / Rev: Helmeted head ¾ left - Gold - Proof 170

 7779 100 Balboas 1975 - Birth Vasco Nuñez de Balboa (KM41, Fr.1) - Obv: National arms / Rev: Helmeted head ¾ left - Gold - Proof in 
Franklin Mint blister 170

 7780 Proofset 1978 (KM PS20) with 9 coins incl. 20 Balboas (KM54) - Proof in orig. Franklin Mint box with COA 60

Papua New Guinea
 7781 Proofset 1975 (KM PS1) - in spec. folder with envelopes 25

7782 7784

Peru

Ferdinand VI (1746-1759)

 7782
8 Escudos 1751 LM-J (KM50, CCT17, Fr.16) - Obv: Large armoured bust right / Rev: Crowned arms in collar of Golden Fleece - 
Gold - NGC AU Details, removed from juwelry 900

Charles IV (1788-1808)
 7783 8 Reales 1798-IJ (KM97, Cayon13902, CCT.629) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms between pillars - a.VF 30

Philippines

Countermarked Coinage
Isabel II

 7784
8 Reales nd. (1834-1837) with countermark Crowned Y.II in round indent (KM100) on a Bolivia 8 Soles 1834 (KM97) - host coin F/
VF, countermark a.VF 60

Poland

Breslau (Wrocław)
Franz Ludwig von Pfalz-Neuburg (1683-1732)

 7785 15 Kreuzer 1694, Neisse, Wardein Leonhart Paul Haller (F/S2740, Kop.2952) - Obv: Draped bust right / Rev: Crowned arms - good 
VF 60

Nicholas I (1825-1855)

 7786 5 Zlotych ¾ Rouble 1838-MW, Warsaw (KM133, Bitkin1144) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Value within 
wreath - F/VF 30

WWII German Occupation

 7787 10 Mark 1943, Lodz - Aluminium (KM Tn3, Jaeger L4b) - Obv: Der aelteste der Juden in Litzmannstadt, Value / Rev: Star of David 
and GETTO 1943 - XF 20

7788

Portugal

João III (1521-1557)

 7788
Cruzado Calvario nd. (Gomes tipo171, Fr.29) - Obv: Crowned arms; IOA•III etc. / Rev: Cross of Calvary - Gold 3.44 gram - plugged 
hole, worn, scratches, F/VF 200

http://a.vf/
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João V (1706-1750)

 7789 ½ Escudo 1726 (KM218, Gomes109.04, Fr.92) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms in cartouche - Gold 1.77 gram - good VF 140

 7790
400 Reis (Cruzado Novo) 1721 (KM201, Gomes84.04, Fr.100) - Obv: Crown above name / Rev: Jerusalem cross, quatrefoil in angels 
- Gold - VF 80

Maria II (1834-1853)

 7791 1000 Reis 1844 (KM472, Gomes40.04) - Obv: Crowned head left / Rev: Crowned and manteld arms - VF 50

Pedro V (1853-1861)

 7792 1000 Reis 1855 (KM495, Gomes09.01, Fr.149) - Obv: Head right / Rev: Crowned and manteld arms - Gold, mintage 68.000 pcs. - 
VF/XF 70

Republic

 7793 50 Centavos 1931 (KM577) - Obv: Liberty bust right / Rev: Shield within wreath - VF/XF 30
 7794 Escudo 1910 - Birth of Republic (KM560, Gomes22.01) - Obv: Capped liberty left holding torch / Rev: Shield within wreath - VF/XF 30

7795

7796

Qatar & Dubai

 7795
10 Dirhams AH1391/1971 (KM3) - Obv: Value / Rev: Goitered gazelle right - mintage 1.500 pcs. - contact marks, UNC, partially 
orig. color 250

Ras Al-Khaimah

 7796 10 Riyals 1970 - Death Eisenhower (KM31) - Obv: Value and date within circle / Rev: Head left - mintage 4.500 pcs. - Proof 50

7797 7798 7799

Rhodesia

Republic

 7797 ½ Cent 1972 (KM9) - Obv: Value left of sprig / Rev: Arms with supporters - mintage 12 pcs. only - Proof, extremely rare 100

 7798 ½ Cent 1975 (KM9) - Obv: Value left of sprig / Rev: Arms with supporters - mintage 10 pcs. only - Proof, extremely rare 100

 7799
½ Cent 1977 (KM9) - Obv: Value left of sprig / Rev: Arms with supporters - Circulation mintage melted, less than 10 pcs. known - 
UNC, extremely rare 150

7800 7802
7803

 7800 Cent 1972 (KM10) - Obv: Value left of sprig / Rev: Arms with supporters - mintage 12 pcs. only - Proof, extremely rare 100

 7801 Cent 1975 (KM10) - Obv: Value left of sprig / Rev: Arms with supporters - mintage 10 pcs. only - Proof, extremely rare 100

 7802 Cent 1976 (KM10) - Obv: Value left of sprig / Rev: Arms with supporters - mintage 10 pcs. only - Proof, extremely rare 100

 7803
2½ Cents 1970 (KM11) - Obv: Three spear points between date / Rev: Arms with supporters - mintage 12 pcs. only - Proof, extremely 
rare 100
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 7804 5 Cents 1975 (KM13) - Obv: Flame lily / Rev: Arms with supporters - mintage 10 pcs. only - Proof, extremely rare 100

 7805 10 Cents 1975 (KM14) - Obv: Arms with supporters / Rev: Shield above value - mintage 10 pcs. only - Proof, extremely rare 100

 7806 20 Cents 1975 (KM15) - Obv: Arms with supporters / Rev: Native headdress - mintage 10 pcs. only - Proof, extremely rare 100

7807 7808

Romania

Carol I (1866-1914)

 7807 20 Lei 1890 (KM20, Fr.3) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled arms - Gold - XF 200

Ferdinand I (1914-1927)

 7808 Leu 1922 - Pattern in copper-nickel (KM Pn188) - UNC 70

Mihai I (1927-1930)

 7809 5 Lei 1930 KN (KM48) - Obv: Head left / Rev: Crowned shield - NGC MS64, 2 pieces 50
 7810 20 Lei 1930, London (KM50, S/S89) - Obv: Head left / Rev: Figures holding hands - NGC MS64 50

7811
7812

Russia

Peter I (The Great) (1689-1725)

 7811
Poltina (½ Rouble) nd. (1720) (KM156, Bitkin630131) - Obv: Laureate and draped bust right, no clasp on mantle / Rev: Crowned 
double headed imperial eagle - NGC graded VF Details, tooled 150

 7812
Rouble 1720 (cyrillic), engravers mark OK, Kadashevsky mint (KM157.4, Bitkin349ff, Dav.1654) - Obv: Laureate and draped bust 
right / Rev: Crown above crowned double-headed imperial eagle - 28.01 gram - slightly cleaned, traces of mounting, a.VF 150

Catherine I (1725-1727)

 7813
Rouble 1726-СПБ, St. Petersburg mint (KM169, Bitkin130ff, Dav.1664) - Obv: Draped bust left / Rev: Crowned double-headed 
eagle, СПБ flanking eagle’s tail - VF 200

Anna (1730-1740)

 7814
Rouble 1732, Kadashevsky (KM192.1, Bitkin53, Dav.1670) - Obv: Crowned and armoured bust right / Rev: Crown above crowned 
double-headed imperial eagle (without tongues) - VF 150

7804
7805

7806

7813 7814
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 7815
Rouble 1734, Kadashevsky mint, small head (KM197, Bitkin112ff, Dav.1673) - Obv: Crowned and armoured bust right / Rev: 
Crowned double-headed imperial eagle - good F 60

Elizabeth (1741-1761)

 7816
Rouble 1751 СПБ-IM (KM19b.5, Bitkin267) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - 
NGC graded VF Details, plugged 100

7817

7818

 7817
Rouble 1753 СПБ-IM (KM19b.5, Bitkin.270) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - 
NGC graded XF Details 150

7825

 7825
Rouble 1772 СПБ-АШ (KM67a.2, Bitkin214) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - 
NGC graded AU Details, cleaned 150

Paul I (1796-1801)

 7826 Rouble 1830 CПБ-HГ (KM161, Bitkin109) - Obv: Crowned double headed imperial eagle / Rev: Crowned inscription within wreath - 
NGC graded VF Details, cleaned 50

7815 7816

 7818

Ducat 1748, Red Mint (KM30.1, Bitkin6/R1, Fr.113) - Obv: Crowned bust right / Rev: Crowned double headed imperial eagle, 
shield on breast - Gold 3.34 g. - VF, extremely rare
 
Elizabeth, the daughter of Peter the Great, ascended to the throne by coup and, during her 20 year reign, accomplished such nota-
ble tasks such as helping to establish the University of Moscow, creating a state theater and outlawing the death penalty.

The coin was send to PCGS (authenticity unverifiable) and NGC (altered surface). But to our best knowledge this piece is the same 
as auctioned at Sincona, auction 2, 24 oct. 2011 lot 175 (CHF 12.000) and at Münzenonline Live Auctions, auction 9, 19 oct. 2018 
lot 93 (CHF18.000).

8000

Catherine II (1762-1796)

 7819 5 Kopeks 1789-EM (KM59.3, Bitkin646) - Obv: Crowned monogram / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - NGC AU 
DETAILS 40

 7820 5 Kopeks 1792-AM (KM59.2, Bitkin 862) - Obv: Crowned monogram / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - XF 40
 7821 5 Kopeks 1792-EM (KM59.3, Bitkin646) - Obv: Crowned monogram / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - a.UNC 60

 7822 5 Kopeks 1792-EM (KM59.3, Bitkin646) - Obv: Crowned monogram / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - NGC AU 
DETAILS 40

 7823 5 Kopeks 1795-EM (KM59.3, Bitkin646) - Obv: Crowned monogram / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - NGC AU55BN 50

 7824 20 Kopeks 1767-MMД, Red Mint (KM63a.1, Bitkin154) - Obv: Crowned and mantled bust right / Rev: Crowned double headed 
imperial eagle, 20 on breast - adjustment marks, VF, added 25 Kopeks 1834 50
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Alexander I (1801-1825)

 7827 2 Kopeks 1811 EM-HM (KM118.3, Bitkin349) - Obv: Crowned double headed eagle / Rev: Crowned value within wreath - XF/UNC 40

 7828
5 Roubles 1824 СПБ-ПС (KM132, Bitkin23, Fr.150) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crown above inscription - 
Gold - good VF 500

 7829
5 Roubles 1825 СПБ-ПД (KM132, Bitkin25, Fr.150) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crown above inscrip-
tion - Gold - cleaned, XF 1000

7830 7831

Nicholas I (1825-1855)

 7830
Rouble 1829 СПБ-НГ (KM161, Bitkin107) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crowned inscription in wreath - 
NGC graded AU Details, env. damage, cleaned 100

 7831
Rouble 1831 CПБ-HГ, St. Petersburg - open 2 reverse (KM161, Bitkin111/R) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle, with 
wings down / Rev: Crowned four-line inscription within wreath - NGC graded AU55 250

 7832 Rouble 1832 СПБ-HГ (KM168.1, Bitkin159) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crown above value and date - 
cleaned, XF 40

7833 7835

 7833
Rouble 1840 СПБ-НГ - variety/error MOIIETA (KM168.1, Bitkin190 var.) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: 
Crown above value and date, MOIIETA in stead of MOHETA - NGC graded XF45, this variety is mentioned in Bitkin for the Rouble 
1841, but not for the Rouble 1840, rare!!

300

 7834 Rouble 1852 СПБ-ПА (KM168.1, Bitkin229) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crown above value and date - XF 50
Coins struck for Poland

 7835
¾ Rouble 5 Zlotych 1833-НГ, St. Petersburg (KM133, Bitkin1096, Plage344) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: 
Value within wreath - good XF, prooflike surfaces 150

Alexander II (1855-1881)

 7836
20 Kopeks 1857 СПБ-ФБ, St. Petersburg (KM165, Bitkin59) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crown above 
value within wreath - a.UNC or better, nice toning, rare in this condition 100

 7837 Rouble 1878 СПБ-HФ (KM25, Bitkin92) - Obv: Double-headed imperial eagle / Rev: Crowned value within wreath - VF 40

Alexander III (1881-1894)

 7838
Rouble 1883 - Coronation Alexander III (KM43, Bitkin217) - Obv: Head right / Rev: Crown and scepter on pillow within wreath - 
NGC graded XF Details environmental damage 100

 7839 5 Roubles 1888-AГ (KM42, Bitkin27, Fr.168) - Obv: Bare head right / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - good VF 300

7827
7828 7829

7836

7838

7839
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Nicholas II (1894-1917)

 7840
Rouble 1896-AГ - Nicholas II Coronation (KM60, Bitkin322) - Obv: Head left / Rev: Crowned sword, scepter and orb - NGC graded 
AU50 200

 7841 Rouble 1912-ЭБ (KM59.3, Bitkin66) - Obv: Head left / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - NGC graded MS63+, the strike 
is bold and the surfaces exhibit only minor imperfections 150

 7842
Rouble 1912-ЭБ - Napoleon’s Defeat Centennial (KM68, Bit.334, Dav.296) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: 
5-line inscription between dates - mintage 46.000 pcs. - NGC graded AU Details, scratches 700

7844
7845 7847

 7843 5 Roubles 1898-AΓ (KM62, Bitkin20, Fr.180) - Obv: Head left / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - a.VF 100

 7844 5 Roubles 1900-ФЭ (KM62, Bitkin26, Fr.180) - Obv: Head left / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - VF 100

 7845 10 Roubles 1899-AΓ (KM64, Bitkin4, Fr.179) - Obv: Bare head left  / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - VF 200

 7846 10 Roubles 1902-AP (KM64, Bitkin101, Fr.179) - Obv: Bare head left / Rev: Crowned doube-headed imperial eagle - Gold - a.VF 200

 7847 10 Roubles 1903-AP (KM64, Bitkin11, Fr.179) - Obv: Bare head left  / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - VF/XF 200

PCФCP

 7848 Rouble 1921-АГ (Y.84) - Obv: National arms within beaded circle / Rev: Value in center of star within beaded circle - minor edge 
nicks, VF/XF 25

7849
7850

7851

CCCP

 7849 10 Kopeks 1957 with variety ‘Reverse of KM116’ (KM123) - NGC graded MS65, rare coin 200

 7850
Chervonetz (10 Roubles) 1976 (KM85, Fr.181a) - Obv: Peasant sowing, factory at right / Rev: National arms, PCФCP below - Gold - 
XF/UNC 200

 7851
100 Roubles 1977 - 1980 Olympics (KM A163, Fr.182) - Obv: National arms / Rev: Moscow Olympic’s logo - Gold - UNC in orig. 
box 400

7852 7854

 7852 100 Roubles 1978 - 1980 Olympics (KM151, Fr.187) - Obv: National arms / Rev: Lenin Stadium - Gold - Proof in box 400

 7853 100 Roubles 1978 - 1980 Olympics (KM151, Fr.187) - Obv: National arms / Rev: Lenin Stadium - Gold - UNC in box 400

 7854 100 Roubles 1979 - 1980 Olympics (KM173, Fr.189) - Obv: National arms / Rev: Velodrome - Gold - UNC in orig. box 400

http://a.vf/
http://a.vf/
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 7855 100 Roubles 1979 - 1980 Olympics (KM174, Fr.190) - Obv: National arms / Rev: Druzhba Sports Hall - Gold - UNC in orig. box 400

 7856 100 Roubles 1980 - 1980 Olympics (KM186, Fr.192) - Obv: National arms / Rev: Torch - Gold - UNC in orig. box 400

7857

 7857 150 Roubles 1979 - 1980 Olympics (KM176) - Obv: National arms / Rev: Roman chariot racers - Platinum - Proof in box 300

 7858 Mintset 1971, Leningrad (KM MS12) - 9 coin mint set 1 Kopeck-Rouble with Leningrad Mint Token - BU 200
 7859 Mintset 1985 & 1989 (KM MS25/31) cont. each 9 coins (1 Kopek to 1 Rouble) and 1 Token- BU in orig. bank soft plastic holder 25
 7860 Mintset 1991 (KM MSA33) cont. 9 coins (1 Kopek to 1 Rouble) and 1 Token - BU in orig. bank soft plastic holder 100
 7861 Mintset 1991 (KM MSA33) cont. 9 coins (1 Kopek to 1 Rouble) and 1 Token - BU in orig. bank soft plastic holder 100

Russia-Siberia

Catherine II (1762-1796)

 7862 10 Kopecks 1776-KM (KM6, Bitkin1035) - Obv: Crowned monogram within wreath / Rev: Shield with supporters - light corrosion, 
VF/XF 50

7863

Medals & Tokens

 7863
1788 - Medal ‘For bravery on Ochakov Waters’, copy by T. Ivanov (Diakov209.2) - Obv. Bust Catherina II right / Rev. Five lines of 
tekst - silver 38 mm 23.79 g - VF, weak spot on reverse 200

 7864 1966 - Medal ‘Venera 3 lands on Venus’ - Obv. Probe flying over Venus / Logo and taxt - gold 25 mm with setting 12.0 g - aXF 180
 7865 Medal ‘Republic of Maria El’ 1993 - Obv. Map / Rev. Coat of Arms - silver .925 168.11 g - FDC 50

Rwanda
 7866 Series of 4 ESSAIS: 1, 5, 20 & 50 Francs 1977 (KM E4-7)  BU, all in original Paris Mint plastic 30

Saint Thomas and Prince

Republic

 7867 50 Centavos 1928 (KM1, Gomes07.01) - Obv: Liberty head left / Rev: Shield on globe above value - minor rim nicks, VF/XF 50

 7868
2500 Dobras 1977 - World Friendship (KM36, Fr.1) - Obv: National arms / Rev: Standing figures of Europa, Africa, Oceania, 
America, and Asia linked with banners - Gold, mintage 170 pcs. - Proof 200

 7869
2500 Dobras 1977 - World population (KM37, Fr.2) - Obv: National arms / Rev: People holding hands around globe - Gold, mintage 
170 pcs. - Proof 200

7858

7867
7868 7869
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 7870 2500 Dobras 1977 - Folklore (KM38, Fr.4) - Obv: National arms / Rev:  Folklore monument - Gold, mintage 170 pcs. - Proof 200

 7871
2500 Dobras 1977 - World unity (KM39, Fr.3) - Obv: National arms / Rev:  Three interlocking circles - Gold, mintage 170 pcs. - 
Proof 200

 7872 2500 Dobras 1977 - Independence (KM40, Fr.5) - Obv: National arms / Rev:  Mother and child - Gold, mintage 170 pcs. - Proof 200

Samoa - American

 7873 25 Dollars 1988 - America’s Cup (KM3) - Obv: sailboat left / Rev: The cup - Silver 5 Oz. - Proof in capsule 100

7875
7876

7877

San Marino

 7874 20 Lire 1932 (KM11, Gig.3, Pag.343) - Obv: Crown above 3 upright feathers / Rev: Half-length figure holding smoking towers - 
UNC 60

 7875 Scudo 1997 (KM373, Fr.72) - Obv: National arms / Rev: Michelangelo’s Kneeling angel- Gold - Proof in capsule 60

 7876 2 Scudi 1997 (KM374, Fr.71) - Obv: National arms / Rev: Michelangelo’s David - Gold - Proof in capsule 150

 7877 5 Scudi 1996 (KM343, Fr.67) - Obv: National arms / Rev: Michelangelo’s Pieta - Gold - Proof in capsule 350

7878
7881

Sarawak

Charles J. Brooke, Rajah (1868-1917)

 7878
Cent 1892-H (KM7, Pr.47, SS10) - Obv: Head above center hole, crossed flags below / Rev: Value and center hole within wreath - 
UNC 80

 7879 5 Cents 1913-H (KM8, SS13) - Obv: Head left / Rev: Value within roped circle - mintage 40.000 pcs. - XF 30
Charles V. Brooke, Rajah (1917-1946)

 7880 Cent 1937-H (KM18, SS12) - Obv: Head right / Rev: Value within wreath - NGC MS64RB 20

Saudi-Arabia

Kingdom

 7881
Guinea AH1370 (1950) (KM36, Fr.1) - Obv: Inscription above crossed swords flanked by palm trees / Rev: Inscription within beaded 
circle - Gold - UNC 200

7882

Scotland

George III (1760-1820)

 7882

Scotland, Lanarkshire - France 5 Francs 1812-T (KM694.14) with annular countermark ‘PAYABLE AT DALZELL FARM’ (c. 1820)
(KM CC22). These pieces were issued by Archibald James Hamilton, a retired soldier who farmed the Dalzell estates. He had been 
a Lieutenant in the 4th Dragoons in the Iberian Peninsula before retiring. He brought numerous French 5 Franc coins home with him 
and countermarked them before paying his workers - Host coin F, c/m good VF, very rare

500
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Senegal
Republic

 7883 50 Francs 1975 - Eurafrique Program (KM5) - Obv: Sailboat above map / Rev: Bust Leopold Sedar Senghor facing - mintage 18.032 
pcs. - Proof 60

Serbia
Milan IV Obrenovitch (1868-1889)

 7884 10 Dinara 1882 (KM16, Mandic14, Fr.5) - Obv: Head right / Rev: Crown above value within wreath - Gold - F/VF 80
Petar I (1903-1918)

 7885 Dinar 1904 (KM25.1) - Obv: Head right / Rev: Crowned above value within wreath - NGC AU58, attractive toning 25

Seychelles
Republic

 7886
50 & 100 Rupees Silver (Proof) and 1500 Rupees Gold (BU) 1978 - Conservation Series BU/Proof Set (KM39-41) - mintage of the 
1500 Rupees only 683 pcs. - in capsules 1000

Solomon Islands

 7887 25 Dollars 2000 - Disc. Solomon Islands by Huon de Kermadec (KM81) - Obv: Crowned head right / Rev: Ship ‘The Espérance’ - 
Silver 500 grams .999 - Proof in capsule 150

 7888 25 Dollars 2000 - Disc. Solomon Islands by Huon de Kermadec (KM81) - Obv: Crowned head right / Rev: Ship ‘The Espérance’ - 
Silver 500 grams .999 - Proof in damaged capsule 150

Somalia

 7889 20.000 Shillings / Scelleni 1998 - Fauna of Africa (Schön50) - Obv: National arms / Rev: African animals - Silver 5 Oz. - Proof in 
capsule 50

7890 7891 7892

South Africa

Zuid-Afrikaansche Republiek

 7890
Threepence 1892 (KM3, Hern Z5) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Value within wreath - mintage 24.000 pcs. - NGC graded MS62, 
sharp strike, light handling, a delightful example of this scarce date, with the lowest mintage of the threepence issues of 1892-97 300

 7891 Threepence 1894 (KM3, Hern Z7) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Value within wreath - NGC graded AU58 100

 7892 Threepence 1895 (KM3, Hern Z8) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Value within wreath - NGC graded MS61 100

 7893 Sixpence 1896 (KM4, HernZ15) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Value within wreath - NGC graded UNC Details, stained 50
 7894 Sixpence 1897 (KM4, HernZ16) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Value within wreath - NGC graded MS61 40

7895 7896

 7895 Shilling 1894 (KM5, Hern Z19) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Value within wreath - NGC graded AU55 70

 7896 Shilling 1894 (KM5, Hern Z19) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Value within wreath - NGC graded AU58 100
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 7897 Shilling 1897 (KM5, Hern Z22) - Satirical Medal, Pres. Kruger engraved with hat and pipe - VF, this engraving was done by Boers 
who were held as ‘krygsgevangenes’ 30

 7898 2 Shillings 1897 (KM6, HernZ28) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Arms above value - NGC graded AU58 60

7902

7904 7907

 7899 2½ Shillings 1894 (KM7, HernZ32) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Eagle above flagged arms - a.VF 40
 7900 2½ Shillings 1897 (KM7, HernZ35) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Eagle above shield ofarms - NGC graded AU58 60
 7901 2½ Shillings 1897 (KM7, HernZ35) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Eagle above shield ofarms - NGC graded MS60 80

 7902 2½ Shillings 1897 (KM7, HernZ35) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Eagle above shield ofarms - NGC graded MS62 120
 7903 2½ Shillings 1897 (KM7, HernZ35) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Eagle above shield ofarms - NGC graded UNC Details, stained 60

 7904 ½ Pond 1895 (KM9.2, Fr.3, HernZ41) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Eagle above coat of arms - Gold - VF 150
 7905 Pond 1897 (KM10.2, Fr.2, HernZ51) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Eagle above coat of arms - Gold - good Fine 180

Republic

 7906 5 Rand 2000 (KM230) - Obv: Bust Mandela / Rev: Wildebeest - Proof/Prooflike in capsule 50

 7907 ¼ Krugerrand 1998 (KM106, Fr.B3) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Springbok - Gold - Proof in orig. box with COA 200
 7908 ¼ Krugerrand 1998 (KM106, Fr.B3) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Springbok - Gold - Proof in orig. box with COA 200

7909
7911

 7909
Proofset 2000 - Wildlife Predator (KM PS192) cont. 4 coins: 5, 10, 20 & 50 Cents (KM234-237) - Silver, mintage max. 2.270 pcs. - 
Proof in orig. velvet lined case of issue 100

 7910 Wildlife Proof Set 2003 - The Rhino (KM355-358, Hern p.292) - 5, 10, 20 and 50 Cent 2003 - mintage 1.500 pcs. - Proof in orig. box 
with COA 100

Medals & Tokens

 7911 1913 - ‘Price medal Philatelic Society of Natal / S. A. Philatelic Exhibition in Durban’ - gold .375 26 mm 9.31 g - XF 150

 7912 Anglo-Boer War Medal 1899-1902 (Barac 19) awarded to Verpleegster H.A. Wiersma - silver 36 mm with losse ribbon - XF 50

Southern Rhodesia
George V (1932-1936)

 7913 Shilling 1936 (KM3) - Obv: Crowned head left / Rev: Bird sculpture - UNC 30
George VI (1936-1952)

 7914 2 Shillings 1939 (KM19) - Obv: Crowned head left / Rev: Sable antelope left - mintage 120.000 pcs. - VF/XF 50

7912

http://a.vf/
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 7915 2 Shillings 1939 (KM19) - Obv: Head left / Rev: Sable antelope - rim nick, good XF, key date of this series 100

 7916 2 Shillings 1946 (KM19a) - Obv: Crowned head left / Rev: Sable antelope - black spots, XF/UNC, scarce date 50

 7917 2 Shillings 1946 (KM19a) - Obv: Crowned head left / Rev: Sable antelope - a.UNC 100

 7918 Halfcrown 1932 (KM5) - Obv: Crowned head left / Rev: Crowned arms - Proof, nice toning 100

 7919 Halfcrown 1934 (KM5) - Obv: Crowned head of George V to left / Rev: Crowned shield above value - XF/UNC, attractie toning 30

 7920 Halfcrown 1936 (KM5) - Obv: Crowned head left / Rev: Crowned arms - a.UNC 30

Elizabeth II (1952-1954)

 7921 Crown 1953 - Rhodes Centennial (KM27) - Obv: Bust right / Rev: Cameo above shields - Proof 40

7922 7925 7926

Spain

The Muwahhids (Almohades) of North Africa and Spain (AH 524-668 / AD 1130-1269)

Abu Ya’ qub Yusuf I (AH 558-580 / AD 1163-1184)

 7922
AV ½ Dinar nd., mint Madinat Marrakesh (Album483, Wilkes703, Zeno220235) - Obv: Arabic legend / Rev: Arabic legend with Abd 
al-Mu’min - Gold 2.30 gram - a.XF, very rare with mint name 200

 7923 AV ½ Dinar nd., no mint (Album483, Wilkes703, Zeno172133) - Obv: Arabic legend / Rev: Arabic legend with Abd al-Mu’min - 
Gold 2.20 gram - VF/XF 150

 7924 AV ½ Dinar nd., no mint (Album483, Wilkes703, Zeno172133) - Obv: Arabic legend / Rev: Arabic legend with Abd al-Mu’min - 
Gold 2.23 gram - VF/XF 150

 7925
AV ½ Dinar nd., no mint (Album483, Wilkes703, Zeno172133) - Obv: Arabic legend / Rev: Arabic legend with Abd al-Mu’min - 
Gold 2.27 gram - VF/XF 150

 7926
AV ½ Dinar nd., no mint (Album483, Wilkes703, Zeno172133) - Obv: Arabic legend / Rev: Arabic legend with Abd al-Mu’min - 
Gold 2.31 gram - VF/XF 150

 7927 AV ½ Dinar nd., no mint (Album483, Wilkes703, Zeno172133) - Obv: Arabic legend / Rev: Arabic legend with Abd al-Mu’min - 
Gold 2.31 gram - VF/XF 150

7928 7929

 7928
AV ½ Dinar nd., no mint (Album483, Wilkes703, Zeno172133) - Obv: Arabic legend / Rev: Arabic legend with Abd al-Mu’min - 
Gold 2.34 gram - VF/XF 150

 7929
AV ½ Dinar nd., no mint (cf. Album483, cf. Wilkes703, Zeno220234) ERROR STRIKE with double obverse, struck with two differ-
ent obverse dies - Gold 2.31 gram - a.XF, unreported error 200

7930 7931

Ferdinand & Isabel (1474-1516)

 7930
Doble Excelente nd., Sevilla (Cayon2938, CCT58) - Obv: Crowned busts Ferdinand and Isabel facing; between them S, pellet and 
star flanked by 4 pellets / Rev: Eagle above crowned arms - Gold - VF 500

 7931
Doble Excelente nd., Sevilla (Cayon2938, CCT58) - Obv: Crowned busts Ferdinand and Isabel facing; between them S, pellet and 
star flanked by 4 pellets, FERNANDVS with retrograde N, also S for R / Rev: Eagle above crowned arms - Gold - VF 500

http://a.xf/
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Philip IV (1621-1665)

 7932
Escudo 162(2)3 S-D, Seville (cf.KM44.2, cf.CCT175, cf.Cayon6602, cf.Fr.211) - Obv: Crowned arms / Rev: Cross of Jerusalem 
within quadrilobe, annulets in outer angles - Gold 3.32 gram - VF, as shown on the photo the date on the coin appears to be 
16223. Maybe this was caused by a double strike or a change in the die. Very interesting piece, probably unique

1000

Philip V (1700-1746)

 7933 3 Maravedis (Treseta) 1710 (CCT1725, Cayon8034) struck over France Louis XIV Liard de France 1697 (KM284, Gad.81) - Fine 5
 7934 ½ Escudo 1747-J, Madrid (KM372, CCT214, Fr.274) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms - Gold - VF 60

Carlos III (1759-1788)

 7935
½ Escudo 1774/73-PJ, Madrid (KM415.1, CCT694, Cayon12170, Fr.290) - Obv: Older bust right / Rev: Crowned arms in collar of 
Golden Fleece - Gold - a.VF, this overdate is only mentioned in the Cayon catalogue and unlisted in the other ones 80

 7936
½ Escudo 1783-JD, Madrid (KM415.1, CCT700, Fr.290) - Obv: Older bust right / Rev: Crowned arms in collar of Golden Fleece - 
Gold - a.VF 100

7937

7938
7942

Carlos IV (1788-1808)

 7937
Escudo 1793-MF (KM434, CCT424, Fr.298) - Obv: Armoured bust right / Rev: Crowned arms in collar of Golden Fleece - Gold 3.31 
g. - a.VF 100

 7938
4 Escudos 1792-MF (KM436.1, CCT154, Fr.294) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Crowned arms in collar of Golden 
Fleece - Gold - good VF 350

Ferdinand VII (1808-1833)
 7939 Spanish colonial 8 Reales nd. (ca.1810-1825) cut 40% segment - VF 30

Ferdinand VII ( 1808-1833)
 7940 20 Reales 1822-SR (KM561, Cayon16068, CCT363) - Obv: Bare head right / Rev: Crowned arms between pillars - a.VF 30

Isabel II (1833-1868)
 7941 20 Reales 1854, Madrid (KM593.2) - Obv: Young head right / Rev: Crowned arms between pillars - VF 30

Alfonso XIII (1886-1931)

 7942
20 Pesetas 1887 MP-M (1961) (KM693, Cayon17922, Fr.348R) - Obv: Young head right / Rev: Crowned and mantled arms - Gold, 
mintage 800 pcs. - a.UNC, restruck from original dies by the Spanish mint in 1961, official restrike, rare 200

Medals & Tokens

 7943 1957 - Medal ´Domenicos Theotocopulos (el Greco)’ by E. Rousseau, Madrid Mint / Obv. Portrait facing / Rev. View on Toledo - 
bronze 79 mm in box - XF 30

7945

7946

7947

Straits Settlements

Victoria (1867-1901)

 7944 ¼ Cent 1862 (KM4, Pr.3, SS1) - Obv: Crowned head left / Rev: Value and date within wreath - scarce type coin - VF/XF 40

 7945
5 Cents 1920 (KM31) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within beaded circle - Silver - Fine, key date, this year’s 5 Cent silver 
issue was halted and replaced with a larger copper-nickel issue 100

George V (1910-1936)

 7946 Dollar 1920 (KM33, Pr.10, SS33) - Obv: Crowned bust left / Rev: Artistic design above value - a.UNC 80

Elizabeth II (1952-1958)

 7947
1/10 Penny 1956 (KM32) - Obv: Crown above center hole / Rev: Hexagram around center hole - UNC, rare coin with full original 
colour 300

http://a.vf/
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Sudan

Republic

 7948
2½ & 5 Pounds Silver (Proof) and 100 Pounds Gold (BU) AH1396/1976 - Conservation Series BU/Proof Set (KM70-72) - mintage 
of the 100 Pounds only 872 pcs. - in capsules 1000

 7949 10 Pounds AH1401-1981 - Year of the Disabled Person PIEDFORT (KM P18) - Obv: National arms / Rev: Rope entwined on post 
and tree trunk - Silver, mintage 1.000 pcs. - Proof 70

 7950 25 & 50 Pounds 1978 - Organization of African Unity Summit in Khartoum, Patterns in aluminium (KM E5-7) - mintage only 25 pcs. 
each - UNC 60

 7951 25 Pounds 1979 - Islamic World 15th Century, Pattern in aluminum (KM E17) - mintage only 25 pieces - Proof 50

 7952 5, 25 & 50 Pounds 1978 and 5 (2 pieces) & 10 Pounds 1979 - Piedforts in copper (KM P1, P5, P--, P6 & P8) - mintages only 5 pieces 
each - UNC/Proof (6) 300

7954 7957
7958

Sweden

Plate Money

 7953 ½ Daler 1750 SM, Avesta mint (KM PM65, SM302) - Obv: Center stamp ½ DALER SILF:MYNT with crossed arrows below in 
circle - four round corner stamps with crowned monogram and dates / Rev: Blank - 355 gram - F/VF 100

Carl XIV Johan (1818-1844)

 7954 Ducat 1843-AG (KM628a, Sieg34, SM38) - Obv: Bust right / Rev: Crowned and mantled arms - XF 600

Oscar II (1872-1907)

 7955 25 Ore 1890-EB (KM739, Sieg32, SM101) - Obv: Crowned monogram / Rev: Value within wreath - UNC 70

 7956 Krona 1898 (KM760, Sieg50, SM75) - Obv: Head left / Crowned shield flanked by two lions - XF 40

 7957 10 Kronor 1901-EB (KM767, Sieg88, Fr.94b) - Obv: Head right / Rev: Crowned and mantled shield - Gold - XF 100

 7958 20 Kronor 1895 (KM748, Sieg91, Fr.93a)  - Obv: Head right / Rev: Crowned and manteld arms - UNC 200

Switzerland

Bern

 7959 40 Batzen nd. (1816) - French Ecu 1774-L (KM551.9) with countermarks Bern arms on obv. and 40 BZ on reverse (KM181.2, 
HMZ231a) - a.VF 100

 7960 40 Batzen nd. (1816) - French Ecu 1786-M (KM564.10) with countermarks Bern arms on obv. and 40 BZ on reverse (KM181.2, 
HMZ231a) - a.VF 100

http://a.vf/
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 7961
40 Batzen nd. (1816) - French Ecu 1790-A (KM564.1) with countermarks Bern arms on obv. and 40 BZ on reverse (KM181.2, 
HMZ231a) - a.VF 100

Genève

 7962 VI Florins (½ Taler) 1795-W (KM110, HMZ340) - Obv: Eagle and key / Rev: Value in center of radiant sun - VF 100

Solothurn

 7963 5 Batzen 1826 (KM82, HMZ857d) - Obv: Crowned oval shield within sprigs, value as 5 BAZ / Rev: Wide cross within quadrilobe - 
a.XF 25

7964 7966

Zürich

Canton

 7964 Taler 1663 (KM89.1, HMZ1146o, Dav.4649) - Obv: Lion with sword and shield / Rev: legend and date within wreath - a.VF 70

Stadt

 7965 Neutaler zu 40 Batzen 1813 B (KM190, HMZ1172a) - Obv: Wreath above shield / Rev: Legend and date within wreath - UNC 150

 7966 Neutaler zu 40 Batzen 1813 B (KM190, HMZ1172a) - Obv: Wreath above shield / Rev: Legend and date within wreath - UNC 150

7969 7972

Confederation

 7967 5 Rappen 1887 (KM26, HMZ1212h) - Obv: Liberty head right / Rev: Value within wreath - VF, one of the key dates of this series 30
 7968 20 Rappen 1850-BB (KM7, HMZ1207) - Obv: Shield within sprigs / Rev: Value within wreath - good VF 20

 7969
5 Francs 1912-B (KM34, HMZ1198n) - Obv: Laureate head left / Rev: Shield within wreath - mintage 11.400 pcs. - NGC AU Details, 
obv. scratched, rare piece in any grade 1500

 7970 5 Francs 1923-B (KM37, HMZ1199, Divo354) - Obv: Bust William Tell / Rev: Swiss shield between sprigs - XF/UNC 30
 7971 5 Francs 1926-B (KM38, HMZ1199f) - Obv: Bust William Tell right/Rev: Shield within wreath - UNC with appealing patina 50

Shooting Talers (1842-1885)

Schwyz

 7972
5 Francs 1861 - Stans (X S6, HMZ1343d, Richter1022) - Obv: Battle scene / Rev: Confederation arms - mintage 6.000 pcs. - UNC 
with green, yellow and blue toning on obv. and rev. 200

http://a.vf/
http://a.xf/
http://a.vf/


Friday May 17 Tanzania

464

7973

kavel TRUE Inzet

Tanzania

Republic

 7973
25 & 50 Shilingi Silver (Proof) and 1500 Shilingi Gold (BU) 1974 - Conservation Series BU/Proof Set (KM7-9) - mintage of the 
1500 Shilingi 2.779 pcs. - in capsules 900

7974 7975

 7974
1000 Shilingi 1984 - Decade for Women (KM17, Fr.3) - Obv: Head president Nyerere left / Rev: Woman seperating grain - Gold, 
mintage only 500 pcs. - Proof 200

 7975
2000 Shilingi 1990 - Save the Children Fund (KM25, Fr.5) - Obv: Head president Mwinyi right / Rev: Child and calf in field - Gold, 
mintage ca. 3.000 pcs. - Proof 250

7976

7979

Thailand

Rama IV (1851-1868)

 7976
AV Half-Baht nd. (6.94 g.), Mongkut (KM166; Krisadaolarn(2016) F403) - XF, note: Gold contents is slightly over 50%, which might 
be an indication for a later manufactured replica 100

7977

 7977
2 Baht nd. (ca.1863) (KM12, Dav.308) - Obv: Crown flanked by 2 umbrellas / Rev: Elephant within chakra - edgenicks, XF, dark 
toning 500

 7978 2 Baht nd. Mongkut - Bullet Money (KM138.1) with countermark with six blades in chakra - 30.36 gram - VF 80

 7979 4 Baht nd. Mongkut - Bullet Money (KM139, Mitch.2883) with countermark with 6 blades in chakra - 60.9 gram - good VF 300

Rama V (1868-1910)

 7980 ½ Pai (1/64 Baht) CS1244 (1882) (KM18) - UNC 50

Rama IX (1946-2016)

 7981 Baht BE2505 (1962) - unofficial Trial on a copper planchet (cf. KM84) - 14.93 gram - XF 80
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 7982
50 & 100 Baht Silver (Proof) and 5000 Baht Gold (BU) BE2517 (1974) - Conservation Series BU/Proof Set (KM101/103-104) - 
mintage of the 500 Baht 2.602 pcs. - in capsules 1000

Medals & Tokens

 7983
Cast AE Gambling Token, produced during Ayutthaya era (1350-1564) (MNI2720; R. Krisadaolarn (The Evolution of Thai Money 
2016) #D401; Zeno217196) - Obv: Prancing horse or deer to right / Rev: Circular Thai legend around centre symbol - 11.62 g. - good 
VF, attractive and rare token

25

7985

Togo

 7984 2 Francs 1948 - ESSAI (KM E5, Lec.21) - Obv: Liberty head left / Rev: Gazelle head - Copper-Nickel, mintage 2.000 pcs. - PCGS 
graded SP64 30

 7985
10.000 Francs 1977 - ESSAI in Aluminium (KM E11) - Obv: National arms / Rev: Head President Eyadema left - mintage only 25 
pcs. - Proof 100

7986

 7986
10.000 Francs 1977 - President Eyadema (KM9) - Obv: National arms / Rev: Head President Eyadema left - mintage 150 pcs. - con-
tact marks, Proof 80

 7987 15.000 & 25.000 Francs 1977 - Essais in aluminium (KM E13/15) - mintage only 25 pcs. each - Proof 150

Tonkin
 7988 1/600 Piastre 1905 A (KM1, Lec.3) - Obv: Legend around square hole / Rev: Value, Thong-bao left and right - 24 pieces, avg. UNC 70

Trinidad and Tobago
 7989 Proofset 1975 (KM PS10) - in Franklin Mint box 20

Tunisia

French Protectorate
Ali Bey (1882-1902)

 7990 10 Centimes AH1310/1892-A (KM222, Lec.96) - VF/XF with some mint lustre 50
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 7991 10 Francs AH1308-A (1891) (KM226, Fr.13) - Obv: Arabic legends / Rev: Value within circle - Gold - a.XF 70

Muhammad al-Nasir Bey (1906-1922)

 7992 5 Centimes AH1330/1912-A (KM235, Lec.78) MISSTRIKE: struck on a too small flan and low weight - 4.07 g. - VF, curious 20

 7993
Franc AH1339/1920-A (KM238, Lec.225) - Obv: Legend within sprigs / Rev: Value within circle - mintage only 703 pcs. - NGC 
graded MS65+ 400

7994 7995
7996

Muhammad al-Habib Bey (1922-1929)

 7994 50 Centimes AH1346/1927 (KM249, Lec.177) - mintage 1.003 pcs. - VF 80

 7995
50 Centimes AH1347 (1928-A) (KM249, Lec.178) - Obv: Legend within sprigs / Rev: Value within circle - mintage only 1.003 pcs. - 
NGC graded MS64 200

 7996
Franc AH1347 (1928-A) (KM250, Lec.233) - Obv: Legend within sprigs / Rev: Value within circle - mintage only 703 pcs. - NGC 
graded MS62 300

 7997 20 Francs AH 1353 (1934) (KM263, Lec.364) - Obv: Inscription within sprigs / Rev: Value flanked by designs - UNC 25

7998

8002
8005

Ahmad Pasha Bey (1929-1942)

 7998
10 Francs 1931 (KM255, Lec.321) - Obv: Inscription flanked by sprigs / Rev: Value within circle - mintage 1.103 pcs. - good VF, rare 
coin 100

 7999 10 & 20 Francs AH1358/1939 (KM265-66, Lec.334/371) - Obv: Inscription within sprigs / Rev: Value above date within circular 
design - UNC (2) 50

 8000 20 Francs AH1351 (1932) (KM256, Lec.360) - Obv: Legend within oblong design / Rev: Value - VF/XF 40
 8001 20 Francs AH1353 (1934) (KM256, Lec.362) - Obv: Legend within oblong design / Rev: Value - VF/XF 40

Muhammad al-Amin Bey (1943-1957)

 8002
10 Centimes 1945 - PIEDFORT ESSAI (cf. KM271, cf. Lec.118) - Obv: Hole in centre of inscription / Rev: Value, date and sprigs - 
3.22 g. - XF, some corrosion, rare coin 60

 8003 10 Centimes 1945 (KM271, Lec.121) - Obv: Hole in centre of inscription / Rev: Value, date and sprigs - UNC, a large portion of the 
quantity was remelted 30

 8004 20 Centimes 1945 - Essai (KM E26, Lec.126) - Obv: Hole in center of inscription / Rev: value above hole in center - Zinc, mintage 
only 1.100 pcs. - NGC graded MS62 50

 8005
20 Centimes 1945 - Piedfort Essai (KM PE1, Lec.125) - Obv: Hole in center of inscription / Rev: value above hole in center - Zinc, 
mintage only 104 pcs. - NGC graded MS65 100

 8006 20 Centimes AH1364/1945 (KM272, Lec.127) - Obv: Hole in centre of inscription / Rev: Value, date and sprigs - UNC, a large por-
tion of the quantity was remelted 30

 8007 50 Centimes AH1364/1945 - Piedfort Essai (KM PE2, Lec.186) - Obv: Date within wreath / Rev: Value within sprigs - Aluminium-
bronze, mintage of each coin only 104 pcs. - NGC graded MS66 50

8008

 8008
50 Centimes, 1 & 2 Francs AH1364/1945 - Trio of Piedfort Essai (KM PE2-4, Lec.186/242/296) - Obv: Dates within wreath / Rev: 
Value within sprigs - Aluminium-bronze, mintage of each coin only 104 pcs. - NGC graded resp. MS66, MS65 & MS65 250

 8009 50 Francs AH1370/1950 - Off Metal Strike (KM275, Lec.398) - Obv: Date within crescent / Rev: Value in upper circle - Copper-
Nickel - NGC graded MS63 30

 8010 5 Francs 1954 - Piedfort (KM PE6, Lec.313) - Obv: Dates within crescent / Rev: Date above value within circle - mintage 104 pcs. - 
NGC graded MS64 50

http://a.xf/
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 8011
5 Francs AH1365/1946 - Essai & Piedfort Essai (KM E27&PE5, Lec.311/310) - Obv: Inscription and date within sprigs / Rev: Value 
within floral design - mintage only 1.100 & 104 pcs. - NGC graded MS64 & MS63 150

 8012 5 Francs AH1373/1954 - Piedfort Essai (KM PE6, Lec.313) - Obv: Date within crescent / Rev: Value in upper circle - Copper-Nickel, 
mintage only 104 pcs. - NGC graded MS67, with notable reflectivity 50

 8013
10 Francs AH1363/1943 (KM269, Lec.340) - Obv: Inscription and date within sprigs / Rev: Value within floral design - mintage only 
1.503 pcs. - NGC graded MS64 150

8014 8015

 8014 10 Francs AH1364/1944 (KM269, Lec.341) - Obv: Inscription and date / Rev: Value within floral design - XF, rare coin 100

 8015
10 Francs AH1364/1944 (KM269, Lec.341) - Obv: Inscription and date within sprigs / Rev: Value within floral design - mintage only 
2.206 pcs. - NGC graded MS65 150

8016
8017

 8016
10 Francs AH1368/1948 - Module (KM X1, Lec.346) - Obv: Inscription and date within sprigs / Rev: Date within floral design - 
mintage 1.103 pcs. - NGC graded MS65 50

 8017
20 Francs AH1364/1945 - Module (KM X2, Lec.378) - Obv: Inscription and date within sprigs / Rev: Date within floral design - 
mintage only 156 pcs. - NGC graded MS65 200

8018 8019
8021

Turkey

Mustafa III (1757-1774)

 8018 Zeri Mahbub AH1171/7 (KM334, Fr.60) - Obv: Toughra / Rev: Legend - Gold - NGC MS62 100

Abdul Hamid I (1774-1789)

 8019 Zeri Mahbub AH1187/8 (KM416, Fr.79) - Obv: Toughra above mint name and date / Rev: Legend - Gold - NGC MS63 100

Mahmud II (1808-1839)

 8020 ¼ Cedid Mahmudiye AH1223/31 & 32 (KM643, OC30-050-00) - Obv: Toughra / Rev: Value and date - Gold 0.39 & 0.38 gram - 
UNC 80

Abdul Mejid (1839-1861)

 8021 ¼ Memduhiye Altin AH1255/1, Constantinople (KM657) - Obv: Toughra / Rev: Legend and date - Gold 0.39 & 0.37 gram - UNC (2) 100
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 8022 100 Kurush AH 1255/10 (1848) (KM679, Fr.18) - Obv: Toughra within sprays / Rev: Mint and date within wreath - Gold - a.VF 170

Muhammad V (1909-1918)

 8023 25 Kurush AH1327/4 (1908) (KM763, Fr.157) - Obv: Toughra / Rev: Mint name above date - Gold - XF/UNC 40

Abdul Aziz (1861-1876)

 8024
100 Kurush AH1277/1 (1861) (KM696, Fr.25) - Obv: Toughra within sprays, stars above / Rev: Legend and date within wreath - Gold 
- edge nick, VF/XF 160

Republic

 8025 100 Kurush 1923/34 (1957) (KM855, Fr.91) - Obv: Head Atatürk left / Rev: Date within wreath - Gold - XF 150

Medals & Tokens

 8026 Aluminium ‘olive picker’ token nd. (early 20th cent.), of Ali Riza bey’s son Mehmed Sezai, a local businessman in Edremit - rev. 
Persian intial ‘ta’ resp. ‘seen’(ZENO53133), added: anonymous AE Ottoman token, Yr.22 - Lot of 3 tokens 40

8027

8029

Turks and Caicos Islands

 8027
100 Crowns 1981 - Wedding Charles & Diana (KM54, Fr.23) - Obv: Bust Elizabeth II right / Rev: Conjoined busts Charles & Diana - 
Gold, mintage 1.205 pcs. - Proof in capsule 150

Uganda
 8028 30 Shillings 1969 - Papal Visit (KM13) - Obv: National arms / Rev: Bust Pope Paul VI right - Proof 25

Uruguay

 8029 Peso 1953 - Silver Trial Strike (X. TS1) - Obv: Bust Artigas right / Rev: MODEL - 31.17 gram - Proof with brown-golden toning 80
 8030 Peso 1953 - Trial Strike in aluminum-bronze (X. TS2) - Obv: Bust Artigas right / Rev: MODEL - 19.28 gram - Proof 40

8031 8034

USA

Regular Coinage

 8031 5 Cents 1937-D - Three-legged Nickel (KM134) - Obv: Indian head right / Rev: Buffalo with 3 legs - VF 100
 8032 Jefferson nickel - MISSTRIKES: eccentrical struck (12 mm smooth) and Lincoln cent (10 mm smooth) 30
 8033 Dime 1895-O - Barber (KM113)- Obv: Laureate head right / Rev: Value within wreath - large traces of mounting, good Fine, rare coin 40

 8034
Quarter Dollar 1892 - Barber, type 2 reverse (KM114) - Obv: Laureate head right / Rev: Heraldic eagle - XF/UNC, with pink, blue 
and purple toning 150

 8035 Quarter Dollar 1897 - Barber (KM114) - Obv: Laureate head right / Rev: Heraldic eagle - light scratches, a.UNC 40
 8036 Half Dollar 1899 - Barber (KM116) - Obv: Laureate head right / Rev: heraldic eagle - XF 60
 8037 Dollar 1878-S, 7 tail feathers - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 25
 8038 Dollar 1880-S - Morgan (KM110) - NGC UNC DETAILS + 1921-D XF/AU (2) 25
 8039 Dollar 1880-S - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - NGC MS61 25
 8040 Dollar 1880-S - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - NGC MS62 28
 8041 Dollar 1880-S - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - NGC MS63 30
 8042 Dollar 1880-S - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 20
 8043 Dollar 1880-S - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 20
 8044 Dollar 1880-S - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 20
 8045 Dollar 1880-S - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 25
 8046 Dollar 1881-S - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - NGC MS61 25
 8047 Dollar 1881-S - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 20
 8048 Dollar 1881-S - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 20

http://a.vf/
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 8049 Dollar 1881-CC - Morgan (KM110) - Obv: Capped liberty head left / Rev: Eagle - UNC, beautiful quality 150
 8050 Dollar 1883 - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC, some dark toning around te edges 25
 8051 Dollar 1884 - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 20
 8052 Dollar 1884-O - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - NGC MS63 30
 8053 Dollar 1884-CC - Morgan (KM110) - Obv: Capped liberty head left / Rev: Eagle within wreath - XF/UNC 60
 8054 Dollar 1884-O/S - Morgan (KM110) - Obv: Capped liberty head left / Rev: Eagle within wreath - UNC, beautiful quality 100
 8055 Dollar 1885 - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - NGC MS62PL 30
 8056 Dollar 1885 - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - NGC MS64 30
 8057 Dollar 1885 - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 30
 8058 Dollar 1885 - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 20
 8059 Dollar 1885-O - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - NGC MS63+ 30
 8060 Dollar 1885-S - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 30
 8061 Dollar 1886 - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - NGC MS61 25
 8062 Dollar 1886 - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC, beautiful rainbow patina on obv. 30
 8063 Dollar 1887 - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - NGC MS62 25
 8064 Dollar 1888-O - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - NGC MS63 30
 8065 Dollar 1888-O - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - NGC MS63 30
 8066 Dollar 1889 - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - NGC MS62 25
 8067 Dollar 1890 - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 30
 8068 Dollar 1896 - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 20
 8069 Dollar 1897 - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 30
 8070 Dollar 1898 - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 25
 8071 Dollar 1898 - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 20
 8072 Dollar 1899-O - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 25
 8073 Dollar 1899-S - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 30
 8074 Dollar 1900-S - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 25
 8075 Dollar 1904-O - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 20
 8076 Dollar 1904-O - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 20
 8077 Dollar 1904-O - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 20
 8078 Dollar 1904-O - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 20
 8079 Dollar 1921 - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - NGC MS63 30

8080 8081

 8080 2½ Dollars 1904 - Coronet Head (KM72, Fr.114) - Obv: Liberty head left / Rev: Eagle - Gold - VF/XF 100

 8081 2½ Dollars 1912 - Indian Head (KM128, Fr.120) - Obv: Indian head left / Rev: Eagle - Gold - VF 100

8083 8085 8087

 8082 5 Dollars 1883 - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - a.VF 200

 8083 5 Dollars 1887-S - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - VF/XF 200

 8084 5 Dollars 1898-S - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - VF 200

 8085 5 Dollars 1899 - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - VF/XF 200

 8086 5 Dollars 1906-D - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - VF/XF 200

 8087 5 Dollars 1909-D - Indian Head (KM129, Fr.148) - Obv: Indian head left / Rev: Eagle - Gold - VF 200

 8088 10 Dollars 1882 - Coronet Head (KM102, Fr.158) - Obv: Coroned liberty head left / Rev: Eagle - Gold - cleaned, VF 400
 8089 10 Dollars 1882 - Coronet Head (KM102, Fr.158) - Obv: Coroned liberty head left / Rev: Eagle - Gold - cleaned, VF/XF 400
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 8090 10 Dollars 1882 - Coronet Head (KM102, Fr.158) - Obv: Coroned liberty head left / Rev: Eagle - Gold - VF 400

 8091 10 Dollars 1882 - Coronet Head (KM102, Fr.158) - Obv: Coroned liberty head left / Rev: Eagle - Gold - VF/XF 400

 8092 10 Dollars 1882 - Coronet Head (KM102, Fr.158) - Obv: Coroned liberty head left / Rev: Eagle - Gold - VF/XF 400

8093
8097

 8093 10 Dollars 1892 - Coronet Head (KM102, Fr.158) - Obv: Coroned liberty head left / Rev: Eagle - Gold - cleaned, VF/XF 350

 8094 10 Dollars 1914 - Indian Head (KM130, Fr.166) - Obv: Indian head / Rev: Eagle - in golden pendant, 20.68 gr. total - VF/XF 450

 8095 10 Dollars 1984-W - Los Angeles Olympics (KM211, Fr.196) - Obv: Two runners with torch / Rev: American eagle - Gold - BU in 
box 360

 8096 10 Dollars 1984-W - Los Angeles Olympics (KM211, Fr.196) - Obv: Two runners with torch / Rev: American eagle - Gold - Proof in 
box 360

 8097 10 Dollars 1997 (KM217, Fr.B3) - Obv: Standing Liberty / Rev: Eagle family - Gold - UNC 200

8100 8101

 8098 20 Dollars 1852 - Liberty head (KM74.1, Fr.169) - Obv: Liberty Head / Rev: Eagle and shield - Gold - edge nicks, a.VF 800

 8099 20 Dollars 1861 - Liberty head (KM74.1, Fr.169) - Obv: Liberty Head / Rev: Eagle and shield - Gold - cleaned, VF 800

 8100 20 Dollars 1870-S - Liberty head (KM74.2, Fr.175) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle and shield - Gold - VF/XF 800

 8101 20 Dollars 1882-S - Liberty head (KM74.3, Fr.177) - Obv: Liberty Head / Rev: Eagle and shield - Gold - VF/XF 800

 8102 20 Dollars 1894-S - Liberty head (KM74.3, Fr.177) - Obv: Liberty Head / Rev: Eagle and shield - Gold - edge nicks, VF 800

 8103 20 Dollars 1898-S - Liberty head (KM74.3, Fr.177) - Obv: Liberty head left / Rev: Eagle with shield on breast - Gold in 18 Kt. 
pendant, total 43.86 g. - good VF 1000

8104 8105

 8104
20 Dollars 1899 - Liberty head (KM74.3, Fr.177) - Obv: Liberty head left / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - minor edge 
nicks, XF 800

 8105 20 Dollars 1904 - Liberty head (KM74.3, Fr.177) - Obv: Liberty Head / Rev: Eagle and shield - Gold - edge nicks, XF 800

 8106 20 Dollars 1906-S - Liberty Head (KM74.3, Fr.177) - Obv: Liberty head left / Rev: Eagle with shield on breast - Gold in 18 Kt. 
pendant, total 46.47 g. - good VF 1000
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 8107 20 Dollars 1908 - Saint-Gaudens, no motto (KM127, Fr.183) - Obv: Walking Liberty / Rev: Flying eagle - Gold - XF 800

 8108 20 Dollars 1927 - Saint-Gaudens (KM131, Fr.185) - Obv: Walking Liberty / Rev: Flying eagle - Gold - good XF 800

 8109 20 Dollars 1928 - Saint-Gaudens (KM131, Fr.185) - Obv: Walking Liberty / Rev: Flying eagle - Gold - VF/XF 800

8110

 8110 Trade Dollar 1876-CC (KM108) - Obv: Seated Liberty to left / Rev: American eagle - cleaned, good VF 100

 8111 Trade Dollar 1877-S (KM108) - Obv: Seated Liberty to left / Rev: American eagle - cleaned, VF/XF 50

8112

8114

Commemorative Coinage

 8112
¼ Dollar 1893 - Isabella Quarter, Columbian Exposition Chicago (KM115, S.285) - Obv: Crowned bust Isabella left / Rev: Woman 
(Industry) kneeling - VF 80

 8113 ½ Dollar 1936 - Cleveland-Great Lakes Exposition (KM177) - Obv: Bust Moses Cleaveland left / Rev: Dividers and map of the Great 
Lakes - UNC 50

 8114
Dollar 1900 - Lafayette (KM118) - Obv: Conjoined busts George Washington and Marquis de Lafayette right / Rev: Marquis de 
Lafayette on horseback left - mintage 36.026 pcs. - a.VF 100

8115
8117

8119

 8115 5 Dollars 1986 - American Eagle (KM216, Fr.B4) - Obv: Walking Liberty / Rev: Eagle family - Gold - BU 75

 8116 5 Dollars 1986 - American Eagle (KM216, Fr.B4) - Obv: Walking Liberty / Rev: Eagle family - Gold - BU 75

 8117 10 Dollars 1986 - American Eagle (KM217, Fr.B3) - Obv: Walking Liberty / Rev: Eagle family - Gold - BU 200

 8118 10 Dollars 1986 - American Eagle (KM217, Fr.B3) - Obv: Walking Liberty / Rev: Eagle family - Gold - BU 200

 8119 25 Dollars 1986 - American Eagle (KM218, Fr.B2) - Obv: Walking Liberty / Rev: Eagle family - Gold - BU 400

 8120 25 Dollars 1986 - American Eagle (KM218, Fr.B2) - Obv: Walking Liberty / Rev: Eagle family - Gold - BU 400
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 8121 50 Dollars 1986 - American Eagle (KM219, Fr.B1) - Obv: Walking Liberty / Rev: Eagle family - Gold - BU 800

 8122 50 Dollars 1986 - American Eagle (KM219, Fr.B1) - Obv: Walking Liberty / Rev: Eagle family - Gold - BU 800

8123 8124

Medals & Tokens

Early American

 8123

Rhode Island Ship Token dually-dated 1778 and 1779 (KM Tn27a, Eimer783, Breen1139, W.1730) - Obv: Ship without sail on sea, 
without wreath below ship, Dutch lines / Rev: Map of Aquidneck or Newport Island depicting American soldiers fleeing from three 
British ships to left toward 13 rowboats to right, Dutch lines - brass 33 mm - NGC AU55 BN, this pleasing specimen has dark brown 
surfaces with attractive eye appeal

1000

 8124
Rhode Island Ship Token dually-dated 1778 and 1779 (KM Tn28a, Eimer783) - Obv: Ship without sail on sea, wreath below ship, 
Dutch lines / Rev: Map of Aquidneck or Newport Island depicting American soldiers fleeing from three British ships to left toward 1 300

 8125
Rhode Island Ship Token dually-dated 1778 and 1779 (KM Tn28a, Eimer783, Betts561) - Obv: Ship without sail on sea, WITH 
wreath below ship, Dutch lines / Rev: Map of Aquidneck or Newport Island depicting American soldiers fleeing from three British 
ships to left toward 13 rowboats to right, Dutch lines - brass 33 mm - a.VF

300

 8126 New York City Hall $20 Gambling Token (TC-358722) - Obv: The building / Rev: Eagle with shield (like the $20 reverse) - bronze 
14.47 g., Compos. Spiel Münze - F/VF 20

8127

8130

Vatican City

Pius XI (1922-1939)

 8127 100 Lire 1929-VIII (KM9, Fr.283) - Obv: Bust right in elaborate cope / Rev: Christ standing facing, cherub at feet - Gold - XF 200

John Paul II (1978-2005)

 8128 Mintset 2003 (KM MS109, C.I.F. 2 Div) - UNC 70

Benedict XVI (2005-2013)

 8129 Proofset 2009 (KM PS22) with silver John-medal - Proof in orig. box with COA 50

 8130 Proofset 2012 (KM PS28) with gold 50 Euro (KM439) St. Peter’s Basilica - mintage 2.000 pcs. - Proof in orig. box with COA 600
 8131 Proofset 2013 (KM PS30) with gold 50 Euro (KM445) Richard Wagner - mintage 2.000 pcs. - Proof in orig. box with COA 600

Franciscus (2013- )

 8132 Proofset 2014 (KM PS-.-) with gold 50 Euro (KM-.-) Canonisation John Paul II - mintage 2.000 pcs. - Proof in orig. box with COA 600
 8133 Proofset 2015 (KM PS-.-) with gold 50 Euro Pope Francis MMXV - mintage 2.000 pcs. - Proof in orig. box with COA 600
 8134 Proofset 2016 (KM PS-.-) with gold 50 Euro Holy Year of Mercy MMXVI - mintage 1.500 pcs. - Proof in orig. box with COA 600

http://a.vf/
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 8135 Proofset 2017 (KM PS-.-) with gold 50 Euro Pope Francis MMXVII - mintage 1.500 pcs. - Proof in orig. box with COA 600

8136

8137

Medals & Tokens

 8136
1933 - Medal ‘Holy Year 1933’ - Obv. Crucifixion scene / Rev. Ten lines of tekst within thorn branches / Pearled edge in which five 
beads - bronze 45 mm in original box - the upper bead drilled and holding a glass pearl in which a microphotograph of Pope Pius XI 250

Venezuela

 8137 5 Venezolanos 1875 A, Paris (KM17, Fr.4) - Obv: Head right / Rev: National arms within sprigs - Gold - VF/XF 200

8138

Republic

 8138
25 & 50 Bolivares Silver (Proof) and 1000 Bolivares Gold (BU) 1975 - Conservation Series BU/Proof Set (KM46-48a) - mintage of 
the 1000 Bolivares 5.047 pcs. - in capsules 800

Vietnam
Rebel Communist State

 8139 5 Hao 1946 (KM2.2, Lec.3) - Obv: Ceremonial pot / Rev: Value in raised star - UNC 25

Windward Islands / Isles du Vent
 8140 12 Sols 1732-H, La Rochelle (KM2, Lec.4) - Obv: Laureate head Louis XV right / Rev: Three lis and flourish above date - a.F 30
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Zaire

 8141
2½ & 5 Zaires Silver (Proof) and 100 Zaires Gold (BU) 1975 - Conservation Series BU/Proof Set (KM9-11) - mintage of the 100 
Zaires only 1.415 pcs. - in capsules 900

8142

Zambia

 8142
5 & 10 Kwacha Silver (Proof) and 250 Kwacha Gold (BU) 1979 - Conservation Series BU/Proof Set (KM18a-19a & 20) - mintage 
of the 250 Kwacha only 455 pcs. - in capsules 1000

8143

Zimbabwe

 8143
50 Cents 1980 - Cupro-nickel Pattern (KM Pn2) - Obv: Salmon jumping, value in waves / Rev: Rhodesian eagle on native headdress - 
Est. 6 pcs. known - Proof, extremely rare 300
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Munten buitenland in albums

Andorra

 8200 Album with 11 x 2 Euro Coins period 2014 - 2018 and 4 x 2 Euro Coins Spain period 2005 - 2010 100
Australia

 8201 Well filled collection coins Australia collected by year, 1910-1964, Penny to Crown 300
Austria

 8202 Collection silver coins mainly from Austria 350
 8203 Album various coins 1759-2001 a.w. many Proof, total ca. 170 pieces 20

Baltic States

 8204 Album with 19 x 2 Euro Coins and Token Baltic States and 8 x  Coin Finland period 2014 - 2018 100
Belgium

 8205
Amazing collection of Belgium Patterns and Essais of coins and medals of Leopold I (1831-65), Leopold II (1865-1909), Albert I 
(1909-34) and Leopold III (1934-50) a.w. 5 Francs 1935, 5& 10 Centimes 1938, 5, 10 & 25 Centimes 1939, Tokens 1910, Planchet 
and Trial Frans of 5, 10 & 20 Francs, Uniface etc. - Must be seen!

1500

 8206 Collection coins Belgium and Luxemburg with many silver coins 200
 8207 Collection coins Belgium in albums with lots of silver coins 200
 8208 Album with 24 x 2 Euro Coins and 3 Tokens period 2005 - 2018 100
 8209 Collection Belgium in album incl. modern commemorative issues 100
 8210 Collection Belgian coins between ca. 1814-1998 in 3 albums, collected by year, 1 Centime to 50 Francs 60
 8211 Collection FDC-sets Belgium between 1982 and 2001 25
 8212 Collection Belgium in 2 albums 20
 8213 Collection coins Belgium, 1 Cent to 5 Francs in 2 albums, collected by year in Dutch and French 15

Brazil

 8214
Interesting collection of Essais, Trials and Patterns of Afghanistan, Angola, Australia rectangular patterns, Hutt River 30 Dollars 1976, 
Argentina 1 & 2 Centavos 1878, Centavo 1880 (Pn22), 20 Centavos 1887 (Pn28), various French colonial coins, China, Dominica 
300 Pesos 1983, Dominican Republic 1 & 2 Centavos 1877 & 1878, Canada etc. in album

800

 8215
Interesting collection of modern Trials and Patterns of Cuba 10 Pesos 1995 silver Piedforts, various Tanzania 2000 Shillingi 1996 
(Atlanta Olympics / 35th ann. Independence), Romania 100 Lei Brass & Nickel, Piedforts, Maldive Islands 250 Rufiyaa 1996, various 
different Peru 20 Soles 1996 ‘Olympics 1896-1996’ aluminium, silver & brass, Honduras, Armenia 1996 etc.  in album

700

 8216
Interesting collection of Brazilian Patterns in album, most listed in Russo, a.w. 1200 Reis 1840 bronze, 960 Reis 1820-R bronze, 
Medallic 20 Reis 1871 Visit to Belgium, Princess Isabel silver Medal 1892, 400 reis 1914 (KM515), Copper medals, 200 Cruzados 
1989, 20 & 300 Cruzeiros 1972 (KM PR6-7) etc. etc.

500

 8217 Interesting collection of Essais, Trials and Patterns of Guatemala with uniface Guacamaya trial strikes, Cuba ‘Mariposas & Piratas del 
Caribe’ essais, Romania 100 Lei without denomination etc. in album 200

Canada

 8218 Collection coins Canada in album 25 Cents to 2 Dollars, 19th and 20th century, collected by year with many silver coins 600
 8219 Interesting collection Canada with Tokens and coins collected by year incl. silver 300
 8220 Collection coins Canada in album between 1864 and 2017, also some banknotes 150
 8221 Collection coins Canada in well filled album, mainly 20th century with many silver coins 120
 8222 Collection Canada 20th cent. in album, collected by year 30
 8223 Album FDC sets Canada 20

Ceylon

 8224 Collection in album George V AE ½ cent 1926 (KM106), lot of 100 pieces, all Mint state UNC 70
China

 8225 Album with AE cash coins, Qing dynasty (1644-1912), all attributed by emperor incl. some amulet cash, collection of 103 cash coins 25
Cuba

 8226 Extensive collection of Cuban coins in well filled album, mainly modern silver coins with lots of 5, 10 & 20 Pesos 1500

Denmark

 8227 Interesting date collection coins Denmark in album with many commemorative issues, also Danish West Indies 1 Cent 1859 300
 8228 Collection Denmark, mainly 20th cent. with current coins 40

8205 8226
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Egypt

 8229 Collection Egypt in album, mainly modern silver coins with 25 & 50 Piastres, Pound and 5 Pounds 1000
 8230 Collection Egypt in album 40

England

 8231 Interesting collection coins England in well filled album, from Farthing to 5 Pounds with a large portion of modern, decimal coins and 
older silver coinss a.w. Halfcrown 1828 & 1819 600

 8232 Intresting collection Great Britain in album starting 1672 to Elizabeth II from Farthing to Crown (12x) 600

 8233
Very interesting collection of English coins in very well filled album starting with Farthings of Charles II, William & Mary, Half-
penny, Penny, Threepence, Sixpence, Shilling, Halfcrown and Crown; large variety of coins with many older silver ones - viewing 
recommended

500

 8234 Very interesting collection of English coins in album ‘Throughout the Ages’ with copper and silver coins 13th to 20th century with 
Long cross Pennies, Threepence, Sixpence, Shillings, Halfcrowns, Crowns etc., qualities between F/VF and UNC 500

 8235 Collection of English coins in album, maily type collection more then 10 Crowns 350
 8236 Collection Great Britain Elizabeth II decimal coinage incl. 7x 2 Pounds silver Oz. 300
 8237 Plastic box with appr. 1 kilo older 19th and 20th cent. silver coins, low grades 250
 8238 Collection Great Britain, Gambia, Guernsey and Gabon in album 180
 8239 Collection English coins 19th, 20th and 21st century in album, older ones in lower qualities, added some banknotes 150
 8240 Collection England in album with silver coins a.w. Crowns 1821, 1889, 1891, 1893, 1896 etc., also world coins 150

 8241 Collection English coins between ca. 1800-2014 in 3 albums, collected by year, mainly smaller denominations, also some Jersey, 
Man, Ireland etc. 100

 8242 Lot English Tokens, 66 pieces (25 copper, 8 silver) 80
 8243 Small collection of English tokens in album 50
 8244 Collection coins England in album with silver 50
 8245 Collection England in 2 albums, Farthing to 2 Pounds 30

France

 8246
Collection of French Patterns and Essais in album wb. 4x 20 Francs 1950, Module 5 Centimes 1853 (M.1752b), 10 Centimes Londres 
1839, Dixain de Rochon 1791, 20 Francs 1929, 5 Francs 1848 etain (M.1279a), 5 Francs 1831 Rouen (M.1168b), 5 Francs 1830 Ac-
cession Henri V (Gad.649) and many, many more

700

 8247 Extensive collection of French 2 and 5 Francs 19th-20th cent. in album, silver, nickel, bronze and aluminium with lots of large silver 
5 Francs 500

 8248 Album with collection of French coins 20th century, 1 Centime to 1 Franc, almost all coins in high or very high quality 200
 8249 Collection French coins in album, appr. 138 pieces with some 5 Francs 150
 8250 Album with 21 x Euro Coins and Tokens in blisters period 2008 - 2018 100
 8251 Collection France in album 20

German States
 8252 Collection German States of Anhalt-Bernburg to Württemberg in album 150

 8253 Collection world coins with Yougoslavia, Yemen, Vietnam, Vatican, Venezuela, French Colonies (China, Africa), German East Africa, 
Egypt, Estonia, Ethiopia etc. in album 150

Germany

 8254
Very nice collection of German coins in 4 albums (Moneycard, Rudolf Schneider) with all German States (Anhalt-Württemberg with 
2, 3 & 5 Mark coins incl. Commemoratives), Weimar Pfennig - 2 Mark and Third Empire up to 5 Mark - collected by year in special 
albums

2000

 8255 Huge collection 5 Mark coins, mostly silver, added a page with Deutsche Reich (2, 3 and 5 Mark) 450
 8256 Album with Austrian silver 25 to 100 Schillings and lots of German silver 5 Marks starting in 1951, collected by mint 380
 8257 Collection German coins 19th and 20th century, lots of (silver) 5 and 10 Marks 270
 8258 Collection modern coins from Germany 250
 8259 Collection Emergency Coins Germany, appr. 429 pieces in album, all different and discribed 250
 8260 Interesting collection Germany Federal Republic in album, many 5 and 10 Marks 225
 8261 Collection Germany with many exchangeable coins 200
 8262 Collection Germany from 1948 a.w. a large number of silver 5 and 10 mark coins, added some silver medals 180
 8263 Collection Germany including better material 175
 8264 Collection mainly silver commemorative German 5 and 10 Marks 170
 8265 3 albums Empire, Republic of Weimar, German Democratic Republic as well as the Federal Republic, silver included, many 5 marks! 150
 8266 Collection euro coins Germany incl. commemoratives 110

 8267 Collection Notgeld (Emergency Money) of various German cities, all with Funck-numbers a.w. Nürnberg-Fürther Strassenbahn, 
Obergammergau Passion 1930 etc., total of ca. 198 pieces, the catalogue ‘Die deutschen Notmünzen’of Walter Funck added 100

 8268 3 albums with Federal Republic of Germany, many 2 Marks included 100
 8269 Collection german coins in 2 albums, 1 Pfennig to 5 Mark incl. 2 Mark 1951 80
 8270 Collection Germany in album 70
 8271 Collection Germany and DDR 65
 8272 Collection Germany 1 Pfennig to 5 Mark in album 45
 8273 Collection Heller till 3 Marks, 1836-1922 a.w. 19x silver - total ca. 140 pieces 25
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 8274 Collection Germany (Federal) 1 to 50 Pfennig collected by year and mint, in nice qualities in 2 albums 25
 8275 Collection coins Germany in album 25

Great Britain
 8276 Collection Great Britain by date 1834-1967 with many silver coins, added some pages with Russian copper coins 150
 8277 Small collection Great Britain 10

Greece
 8278 Album with 14 x 2 Euro Coins period 2013 - 2017 50

Hongkong
 8279 Collection Hongkong and Guernsey in album with some nice qualities 150

Hungary
 8280 Interesting collection Hungary in album, 1955 till present with many commemorative issues 200

India

 8281

Advanced collection of India Jitals from the north-western region of the sub-continent, incl. present day Afghanistan, Uzbekistan, 
Pakistan & India and covering several medieval dynasties. Jitals were the coins for daily use and derived from the Bull and horseman 
coins of the Shahis of Kabul and Gandhara and evolved into a wide range of different coin types made of billon, copper and lead. A 
large majority covering the the jital-coinage of the Kwarizimshahs. A rare opportunity to acquire such an advanced collection of this 
series, incl. several varieties, new types, etc. and which hardly ever is offered for sale. Except for a few, all with the original tickets 
with attribution to the book of Robert & Monica Tye, ‘JITALS’ (1995). Album with collection of ca. 244 coins, many rare to very 
rare, ranging from VG to gVF

350

 8282
Ancient India, AR Punch-marked karshapanas, 3rd cent. BC., miscellaneous lot of c.78 Mauryan AR karshapanas, 2 AE Videsha 
punch-marked coins (MAC.4347) & a Vatsa + Kosala AR pmc. Some new and unpublished varieties and mostly attributed according 
to Gupta-Hardaker - Lot of c. 82 pmc’s.

250

 8283
British India, Regal series: Rupees William IIII, Victoria and George V); fractional coins: East India Comp. AE ‘Eek Pai Sikka’; AR 
½ rupee George IIII, 1835, Queen Victoria AR 2 annas 1841, 1862; same, AE ½ pice 1862; same, Victoria Empress 1887; same, AR 
¼ rupee 1877, 1887, 1895, 1898; same, AR ½ rupee 1885 etc. - Lot of ca. 56 coins

200

 8284 Collection India in album, Native states, Portuguese and British, appr. 130 coins 200

 8285
Collection in album British East India Comp. ½ anna  1835, same, ¼ anna 1833, 1835 (6), 1858 (2); British India, Regal series: 
Victoria Empress, ¼ anna, various dates (18); George V, AE 1/12 anna, various dates (8); same, AE ¼ anna, various dates (119), lot of 
ca. 155 coins

100

 8286 Advanced collection of India Kushan, Kanishka I (ca. AD127-150), Huvishka (ca. AD150-191) and Late Kushans and imitations, 
mainly AE Units Eastern series, interesting series deities etc. in album 100

Iran

 8287 Extensive collection of ca. 190 Iranian milled coins of 5 different rulers (Nasir al-Din Shah, Muzaffar al-Din Shah, Muhammed Ali 
Shah, Sultan Ahmad Shah & Reza Shah), mostly VF, some UNC in album, full description in lot 400

 8288

Iran, Anonymous Civic Copper of various mints, incl. Abu Shahr, Hamadan, Tabriz, Mashad, Qazvin (KM A35, but with elephant r.), 
Shahs’ Coinage and Nasir al-Din Shah, AH1264-1313 post-reform machine struck coinage, various denominations; 5, 10 & 50 dinars 
(KM1138, 1139 & 1142); added: Handstruck silver (30), mostly AR kran of Nasir al-Din Shah and mahmudi’s and abassi’s, some 
pierced and hooked for use as jewelery. Interesting collection of 108 coins in album

70

Israël
 8289 Collection commemorative coins, mainly silver 200

Italy
 8290 Collection Italy States and Republic, starting ca. 1800, in album with a lot of commemorative 500 and 1000 Lire coins 200
 8291 Album with 8 x 2 Euro Coins period 2011 - 2017 50

Luxemburg
 8292 Album with 21 x 2 Euro Coins period 2004 - 2017 100

Mexico

 8293 Extensive collection of Mexican coins in well filled album, mainly modern coins 20th and 21st cent. with lots of (large size) silver 1800
 8294 Collection Mexico in album incl. 8 Reales, First and Second Republic 200

Mozambique

 8295 Interesting collection coins Mozambique in album with coins of series 1936, 1945 & 1975. Also various Units of Sena Sugar Estates 
Token coinage 400

Norway
 8296 Collection coins Norway 20 th century in album, also some other countries with N 10

Portugal
 8297 Album with 14 x 2 Euro Coins period 2007 - 2018 50
 8298 Album with 9 x 2 Euro Proof Coins period 2007 - 2018 50

Russia
 8299 Collection modern Russian coins 1, 2, 3, 5 & 10 Roubles Nickel and Silver in well filled album 700
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 8300 Interesting lot with Russian wire Kopeks, almost all described in coin holder, appr. 80 pieces 15th to 18th century 400

 8301 7-piece Prooflike coinsets of the Soviet Union in original binder 1974-1980, Moscow mint, incl. with mintage information - all coins 
are essentially flawless and have very little spotting if any 200

 8302 Collection modern Russian coins with silver and Commemoratives 100
San Marino

 8303 2 Albums with 19 x 2 Euro Coins and 1 Token complete period 2004 - 2018 300
Slovakia

 8304 Album with 13 x 2 Euro Coins and 2 x Tokens 50
South Africa

 8305 Interesting collection Zuid Afrikaansche Republiek in album, Penny to 2½ Shillings 1892-1898, qualities between VF and UNC with 
several scarcer years like 1893, 1894 and 1895 600

 8306 Interesting collection Zuid Afrikaansche Republiek in album, Penny to 2½ Shillings 1892-1898, qualities between VF and UNC with 
several scarcer years like 1893, 1894 and 1895 600

 8307 Collection South Africa George V (1910-1936) in album, Halfpenny to 2½ Shillings with some scarcer years and nice qualities 250
 8308 Collection coins South Africa with Zuid-Afrikaansche Republiek, Union and Republic to 2005, also some banknotes 120
 8309 Collection in album bronze ¼ Penny (farthing) 1923 (KM12.1), lot of 100 pieces, all Mint state UNC 100
 8310 Collection South Africa George VI and Elizabeth II (1936-present) in album, copper, nickel and silver with some attractive qualities 50

Southern Rhodesia

 8311 Interesting collection coins Southern Rhodesia and Zimbabwe with Halfpenny, Penny, Threepence, Sixpence, Shilling, 2 Shillings (in 
high qualities) and Halfcrowns, collected by year, dates starting in 1934 up to 1954, qualities avg. between VF and UNC 400

Sweden
 8312 Date collection Sweden and USA 65
 8313 Collection Sweden 1921-2007 25
 8314 Collection Sweden in album 1 Ore - 10 Kronor 20

Switzerland

 8315 Date collection Switzerland with several better dates including 5 rappen 1902, 20 rappen 1859, 1 franc 1886, 2 francs 1878 and 5 
francs 1923 200

 8316 Collection with Switzerland (1 Rappen to 5 Francs) collected by year with commemorative issues and Liechtenstein in album 170
 8317 Collection Swiss coins collected by year, 1 Rappen to 5 Francs incl. older ones, in album 150

Turkey
 8318 Extensive collection of Turkish coins in album, for the larger part silver coins wit Yuzluks and modern Lira’s 700

USA
 8319 Collection with 22 pieces Morgan Dollars, years 1879-1889 and of different mints. Qualities clearly above average 450
 8320 Collection USA coins in album, Quarter to Dollar mainly silver coins, also some coins Netherland, France, Belgium etc. 280
 8321 Collection USA in album up till Dollars incl. silver 160
 8322 Collection USA in album, added Uzbekistan 150
 8323 Collection USA in 2 albums 1 Cent - 1 Dollar 1880 till present 150
 8324 Collection USA in album, 1 Cent to Dollar incl. silver 80
 8325 Collection modern USA coins incl. series Quarters up to 2015, all UNC 25

Vatican City
 8326 Two albums of 50 Euro Cent Coins and Stamps 2010-2018 30

Euro’s
 8327 3 albums with German Euros 400
 8328 Collection in 3 albums with euros, amongst which Greece, Spain, France Finland, Belgium etc., also a few silver coin 340
 8329 Large collection euro coins 220
 8330 Collection with 2 Euro coins in luxury album, period till 2010 150
 8331 Box wtik euro coins in 4 albums among which Spain, Ireland and Greece 100
 8332 Collection Euro coins in 2 albums with Monaco UNC-set 2001 100
 8333 Collection Euros including Ireland, France, Lithunia, Italy, Greece, etc 100
 8334 Collection Euros including Belgium, Luxembourg and Malta 90
 8335 Collection Euro coins in 2 albums 90
 8336 Collection Euro coin in 2 albums 70
 8337 2 albums with euros from Slovenia, Portugal, Finland, Austria and the Netherlands 70
 8338 Album with euros from France and Spain 60
 8339 Album First Official Issue of the Euro Coins met 14 sets 50
 8340 Album Euro coins of eighteen Countries 45
 8341 Album First Official Issue of the Euro Coins met 12 sets 40
 8342 Album ‘Euro Coin Collection’ 12 landen serie 30
 8343 Album Euromunten 30
 8344 Collection Euro’s 30
 8345 Album with euros from Lithuania, Luxembourg and Latvia 30
 8346 Verzameling euro’s in map ‘eurocollector’ 25
 8347 Collection Euro coins 25
 8348 Collection Euro coins 25
 8349 Collection Euro coins in sets 20
 8350 Collection Euro coins, added some other coins 20
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World

 8351

Amazing collection of world coins PATTERNS and ESSAIS with Brazil 1937, Chile, Central African States, Colombia 50 Centavos 
1969, Egypt Uniface Trial ½ Millieme (1924), France 20 Francs 1929, Netherlands Indies Duit 1836, Lundy, Lesotho, Malta Tari’s 
1965, Mexico, New-Zealand, Philippines Fall of Bataan, Rwanda, Zürich Pattern Dukat 1819, Thailand 5 Baht (1972), 4 pieces 
Ukraine with off-metal and mule etc.

1500

 8352 Very interesting collection coins Russia in 2 albums, 18th to 20th century wb a lot of silver coins (10 Kopekes to Rouble) and Siberia 
- must be seen 1000

 8353
Collection of only silver world coins countries M-P in album with Macao, Malawi, Maldive lslands, Mali, Malta, Mauritius, Monaco, 
Mongolia, Morocco, Mozambique, Myanmar, Namibia, Nauru, Nepal, New Guinea, New Zealand, Nicaragua, Norway, Oman, Paki-
stan, Palau, Peru, Philippines, Poland, Portugal etc.

900

 8354

Interesting collection of Essais, Trials, Restrikes and Patterns of Germany 3 & 5 Mark 1925 Goetz bronze, Hungary, Haiti INA Retro 
Issues, Equatorial Guinea 2000 Ekuele, Bolivia Potosi Sol 1849 Belzu, Timor 10 Avos 1951 Prova, Indonesia 50 Sen 1965 (KM PN4 
& A4), 12x Luxemburg Essai, Cambodia 10 Centimes 1953, Morocco Essai-Set 1950-1951, Mexico, Mozambique 2½ Escudos 1938 
& 1942 Prova, Monaco 1838 in pewter etc. in album

800

 8355
Collection of only silver world coins countries E-G in album with East Africa, East Caribbean States, Ecuador, Egypt, El Salvador, 
Estonia, Ethiopia, Falkland lslands, Fiji, France, French lndo China, Gabon, Gibraltar, Great Britain, Greece, Guatemala, Guernsey, 
Guinea-Bissau, Guyana etc.

750

 8356
Collection of only silver world coins countries H-L in album with Haiti, Honduras, Hongkong, Hungary, lceland, India (+Princely 
States), lndonesia, lran, lraq, lreland, lsle of Man, lsrael, Jamaica, Japan, Jordan, Kazakhstan, Kiribati, Kuwait, Korea, Laos, Latvia, 
Lesotho, Lebanon, Liechtenstein, Lithuania, Luxembourg etc.

750

 8357
Interesting collection of Essais, Trials, Restrikes and Patterns of Rwanda 1964 & 1970, Sark 1965, Togo, Cameroon, Tarim Bernard 
M. O’Hea Dinar issues, Tunisia 1938, 1945 & 1950, Uruguay 1968 & Artigas Model 1953, Sudan 1980, Spain medal 1868, Sealand, 
Sierra Leone, Thailand Hub and Die Trials, Russia, Zambia etc. in album

500

 8358

Interesting collection of Essais, Trials and Patterns of Monaco, North Borneo, France, Germany misstrikes 5 Pfennig 1915, Mauri-
tius uniface Rupees, Hutt River Father of Baseball uniface 5 Dollars (engraved Hal Reed), Bolivia Model Boliviano strike (2), Great 
Britain, Dominican Republic, Guinea and Equatorial Guinea silver Trial (prueba) strikes, Uruguay 2000 Pesos 1984 Trial Strikes, 
Uganda, Fujairah etc. in album

500

 8359
Exceptional collection of PIEDFORTS with Australia 6x 10 Dollars (1989-1994) silver, Belize Dollar 1990, Botswana 5 Pula 1981, 
Dominican Republic 100 & 300 Pesos 1983, France various issues a.w. 10 Francs 1965, New Hebrides 1-100 Francs 1979, Hungary, 
Jamaica, Equatorial Guinea, Israel, Great Britain etc.

500

 8360
Very interesting collection with British North Borneo Cents 1885 & 1887, Ireland Halfpennies 1822 & 1805, Angola Macuta 1860, 
Belgian Congo, British West Africa Sixpence 1933 & Threepence 1957, Cameroon, Cape Verde, French Somaliland, Ethiopia, Liberia 
25 Cents 1896, Madagascar, Mauritius 25 & 50 Sous (1822), Morocco, South Africa, Togo, Tunisia, Zanzibar etc.

500

 8361 Collection mixed world coins with Germany, Belgium, France, Austriaetc. with a lot of silver coins (England Trade Dollar) 400
 8362 Collection mostly silver coins Israel, Canada, USA, Austria, Germany etc. in album 400
 8363 Collection world coins, interesting lot with many Crownsize silver coins incl. Israel, Danzig, Belgium, France etc. 400
 8364 Collection modern silver world coins, mostly large size, among which 5 and 10 Dollar coins Canada Olympiade 1976 350
 8365 Box with Silver and Nickel 3, 5 and 10 Roubles 350
 8366 Collection world coins Palestine, Panama, Peru, Philippines, Poland, Austria, Belgian Congo etc. in album 300
 8367 Box with Silver and Nickel 3, 5 and 10 Roubles, added some other coins 300

 8368 Collection Conservation series silver coins of Jordan, Mongolia, Pakistan, Costa Rica, Nepal etc. in album with COA’s, added some 
world coins 300

 8369 Collection coins Germany, USA, Bulgaria, France, South Africa, Italia etc. in album with many silver coins 300
 8370 Collection coins Belgium, Spain, Portugal, Iceland, Norway, England etc. in album with many silver coins 300
 8371 Collection Crownsize silver coins of various countries and some various coins 280

 8372 Collection world coins Serbia, Saudi Arabia, Sarawak, San Marino, St. Thomas & Prince, Romania, Montenegro, Morocco, Mozam-
bique, Myanmar, Nepal etc. in album 250

 8373 Collection world coins Pakistan, Paraguay, Neth. Antilles & Indië, Norway, New Zealand, Colombia, Crete, Congo Free State, Costa 
Rica, Cuba, Curaçao, Cyprus, Czechoslovakia etc. in album 250

 8374 Collection world coins Mongolia, Monaco, Mexico, Mauritius, Luxemburg, Ionian Islands, Iran, Iraq etc. in album 250
 8375 Collection world coins among which 5x 500 Schilling Austria 230

 8376 Collection world coins with Seychellen, Sudan, Surinam, Southern Rhodesia, Straits Settlements (Dollar), Sweden, Switzerland, 
Syria, Thailand etc. in album 230

 8377 Collection mixed world coins with Germany, Belgium, France etc. with a lot of silver coins 220

 8378 Collection world coins Ecuador, East Africa, Dom. Republic, Denmark, Danzig, Jordan, Latvia, Lebanon, Libia, Liechtenstein (5 
Kronen 1904), Lithuania etc. in album 220

 8379 Album with typecollection coins Poland, France, Italy, Greece, Germany, Switzerland and more European countries 200
 8380 Collection mainly European coins in 2 albums with silver, also Russian with silver 15, 20 & 25 Kopeks and Roubles 200

 8381 Album with collection of coins of various countries like Russia, China, Italy, Germany, England, Grecce, Albania, France, Denmark, 
Mexico, Palestine, Algeria etc., almost all coins in high or very high quality 200

 8382 Collection mixed world coins with USA, Switzerland, France (silver 10 Francs), Germany (5 & 10 Marks) 200

 8383 Collection world coins with Finland, Fiji, Guatemala, Guernsey, Haiti, Hongkong, Iceland, Bhutan, Bolivia, British West Africa & 
Honduras etc. in album 200

 8384 Collection world coins Bulgaria, Cameroon, Cape Verde, Ceylon, Chile, China, Argentine, Angola, Afghanistan etc. in album 200
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 8385 Collection Korea, Kazachstan, Kiribati, Kenia etc. in album 200

 8386 Collection world coins Mongolia, Monaco, Mexico, Mauritius, Luxemburg, Ionian Islands, Iran, Iraq, Japan, Jamaica, Italian States, 
Israel, Irelands, Isle of Man etc. in album 180

 8387 Lot world coins in album with Netherlands Indies, much India with Madras Pagoda & Rupees, Thailand, China, Japan, Hongkong etc. 150
 8388 Collection mixed world coins in album, old and modern with USA, Dutch Provincial, Medals, Gold Fanam, India, Russia, Japan etc. 150
 8389 Collection world coins with Ghana, Gibraltar, Greece, Tibet, Timor, Tunisia, Turkey, Uruguay, Vatican in album 150
 8390 Interesting collection coins Germany Empire 1871-1913 and England 1/3 Farthing to Crown with Trade Dollar in well filled album 150
 8391 Collection world coins among which 14x 25 Schilling Austria 120
 8392 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 120
 8393 Collection mixed world coins with Danzig ½ Gulden 1923, Netherlands, Canada etc. 100
 8394 Collection world coins including Germany, DDR, Poland and Iran 100
 8395 Collection mixed world coins in 2 albums, old and modern with Roman, Celtic, Denmark, Tamil, Germany etc. 100
 8396 Album with mainly silver world coins 100
 8397 Lot world coins in 2 album with some silver a.w. Mexico 8 Reales 1756 Pillar Dollar 100
 8398 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 100
 8399 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 100
 8400 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 100
 8401 Collection world coins Sri Lanka (incl. Ceylon) Surinam, Syria in album 100
 8402 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 100
 8403 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 100
 8404 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 100
 8405 Collection world coins in 2 albums with Belgium, England, Germany etc. 100
 8406 Interesting collection of old coins, ca. 15th to 19th century silver and copper coins with Spain, France, England etc. 100
 8407 Collection coins Israel and Palestine in album 100
 8408 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 90
 8409 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 90
 8410 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 90
 8411 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 90
 8412 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 90
 8413 Collection world coins Zaire, Zambia and Zimbabwe in album 90
 8414 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 90
 8415 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 90
 8416 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 90
 8417 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 90
 8418 Collection world coins in 3 albums a.w. Germany, Poland and Switzerland 80
 8419 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 80
 8420 Collection coins Haiti a.w. 50 Centimes 1887, Honduras and Hongkong 80
 8421 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 80
 8422 Collection Bahrain, Barbados and Bangladesh in album 80
 8423 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 80
 8424 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 80
 8425 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 80
 8426 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 80
 8427 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones and nice qualities 75
 8428 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones and nice qualities 75
 8429 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones and nice qualities 75
 8430 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones and nice qualities 75
 8431 Collection coins Australia and New Zealand in album, added some banknotes 75
 8432 Collection world coins among which Scandinavia, Poland, Canada, Panama and Indonesia (2000 & 5000 rupiah 1974) 70
 8433 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 70
 8434 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 70
 8435 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 70
 8436 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 70
 8437 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 70
 8438 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 70
 8439 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 70
 8440 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 70
 8441 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 70
 8442 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 70
 8443 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 70
 8444 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 70
 8445 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 70
 8446 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 70
 8447 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 70
 8448 Collection world coins among which Austria, Russia, Italy and Switzerland 65
 8449 Album various world coins with Netherlands, Germany, Austria, Spain, Canada etc. incl. silver 60
 8450 2 albums Dutch and world coins with some silver, current and exchangeable coins 60
 8451 Album with collection world coins a.w. USA, Spain and Germany 60
 8452 Collection world coins in 2 albums incl. Crownsize silver 60
 8453 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones and nice qualities 60
 8454 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones and nice qualities 60

 8455 Collection ‘Coins of the World - Op wereldreis met de Koninklijke Nederlandse Munt’, various uncirculated world coinsets on many 
album sheets 60

 8456 5 albums with Austria, France, Germany and Hungary, silver included 60
 8457 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 60
 8458 5 albums amongst which China and Japan, some silver included 60
 8459 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 60
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 8460 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 60
 8461 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 60
 8462 Collection world coins a.w. Monaco, Romania, Spain etc. 50
 8463 Collection world coins a.w. Belgium, France and England 50
 8464 Collection mixed world coins in album, old and modern with French Provincial, India, medals, Germany etc. 50
 8465 Collection world coins a.w. USA and Venezuela 50
 8466 Collection coins in album with Indonesia, Guernsey, Morocco, Afghanistan etc. 50
 8467 4 albums with Canada, Australia and United States, amongst which silver specimens 50
 8468 3 albums with mainly Scandinavian countries as Sweden, Norway and Finland, silver included 50
 8469 4 albums with Denmark, Ireland, Italy and Switserland, silver included 50
 8470 5 albums Eastern Europe, amongst which Russia 50
 8471 3 albums with Belgium and Luxemburg, some better grades and some silver included 50
 8472 2 albums with Great Britain, some silver and modern currency included 50
 8473 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 50
 8474 5 albums with various countries 50
 8475 5 albums various countries, amongst which (British) India, some silver included 50
 8476 4 albums including Greece, Portugal, Spain and Turkey 50
 8477 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 50
 8478 5 albums a.w. Israel and Ethiopia 50
 8479 Collection Croatia and Cyprus etc. in album 50
 8480 Collection Guadeloupe, Guatemala, Gyana in album 50
 8481 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 50
 8482 Collection various world coins a.w. Libia, Indian States, Estonia etc. in album 50
 8483 Collection world coins in 2 albums 45
 8484 Collection world coins in 2 albums a.w. Austria,, Australia, Belgium, Denmark and Germany 45
 8485 Collection word coins mainly Africa and North and South America 40
 8486 Collection mixed world coins in 3 albums, some silver and exchangable 40
 8487 Small box with coins and some banknotes of Belgium, Spain and France 40
 8488 Collection mixed world coins A-Z 40
 8489 Collection mixed world coins in 2 albums 40
 8490 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 40
 8491 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 40
 8492 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 40
 8493 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 40
 8494 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones and nice qualities 40
 8495 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones and nice qualities 40
 8496 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones, silver and nice qualities 40
 8497 Collection with 6 pages of mostly older copper and silver English and Irish coins 40
 8498 Collection world coins in 2 albums A-Z with Palestine, Monaco, Katanga etc. 40
 8499 Collection in album with USA, Peru and Netherlands 35
 8500 Collection world coins A-Z in 2 albums with some Germany, England etc. 35
 8501 Collection various world coins Europe a.w. Luxemburg 35
 8502 Collection France, Greece, Spain, Italy, Austria, Russia, Poland, Germany etc. in 2 albums 30
 8503 Album with coins of Germany, Belgium etc and some Euro’s 30
 8504 Three albums with Euro Coins and Medals of several countries 30
 8505 Collection Albania and Algeria in album 30
 8506 Collection various world coins, all mixed in album with some better ones and nice qualities 30
 8507 Albums with old, small silver and bronze coins, most of them in low qualities 30
 8508 Collection world coins in A-C in 2 albums 30
 8509 Collection world coins in A-E in 2 albums 30
 8510 Collection world coins in F-I in 2 albums 30
 8511 Collection world coins in K- O in 2 albums 30
 8512 Collection world coins in P-S in 2 albums 30
 8513 Collection world coins in S-Z in 2 albums 30
 8514 Map met 12 landenserie in Euro’s, bijna compleet 25
 8515 Collection world coins with some silver 25
 8516 Collection world coins in 2 albums 25
 8517 Collection mixed world coins in album with some silver 25
 8518 Collection mixed world coins incl. some silver, current and exchangeable coins 25
 8519 Collection mixed world coins in 2 albums 25
 8520 Album mixed world coins 20
 8521 Collection mixed world coins in 3 albums 20
 8522 Collection world coins A-Z in 2 albums 20
 8523 Collection  coins Spain, Portugal, Peru and France in 4 albums 20
 8524 Collection world coins in 2 albums incl. some silver coins 20
 8525 Collection world coins in 2 albums a.w. Ghana, Gibraltar, Great Britain and Spain 20
 8526 Small collection world coins with some silver 20
 8527 Collection world coins in 2 albums 20
 8528 Collection world coins in 2 albums 20
 8529 Collection mixed world coins in album, A-Z 20
 8530 Small collection older world coins 20
 8531 Collection mixed world coins in 2 albums, some exchangable coins 15
 8532 Collection mixed world coins in 2 albums, also some (Italian) jetons 15
 8533 Two albums with world coins 10
 8534 Album with various world coins 10
 8535 Album mixed world coins 10
 8536 Album mixed world coins and banknotes 10
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 8537 Album with some older coins and medals a.w. China Cash and undetermined 10
 8538 2 albums mixed world coins, some silver 10
 8539 Small collection in 2 albums, French and Dutch coins and some medals 5
 8540 Coins East Europe in album 5

Yugoslavia
 8541 Collection Yugoslavia coins in album, simple content 5

Zwitserland
 8542 Verzorgde typeverzameling Italië, Vaticaan, Zwitserland en Griekenland 150

Munten buitenland in doosjes

Arabian Empires

 8543

Yemen, Zaydí Imáms, an-Násir-li-dín Alláh Ahmad bin Yahyá (AH301-322 or 325/AD913-934 or 937): Imitative/posthumous coin-
age, AR Sudaysi (1/6 Dirham). Believed struck from al-Nasir’s death in AD937 until atleast to the end of the century, a phenomenon 
that could explain why there are no known sudaysis naming the Rassid amirs between al-Nasir (d. AH325) and al-Mansur (AH389-
393).

450

 8544 A selection of 20 scarce to very rare Chaghatayid Dirhams, seldom offered in this variety. All with original tickets, average F-VF, full 
description in lot 200

 8545 Tabaristan, collection of AR hemidrachms, lot of 17 coins, some rare. Full description in lot, all with original tickets, good VF or 
better 200

 8546 Ottoman Empire, Bayezit II b. Mehmed (1481-1512), AR Akçe AH886, Bursa (6), Edirne (17), Novar (9), Tireh (3), Qonstantiniyye 
(23), Serez (1) & Uskob (5) - Lot of c. 64 selected specimen, generally well struck and several with full die impression on both sides 200

 8547 Lot with old auction lots a.w. Sassanian Empire, Mongol period (different Khans), Eastern Sistan and Hunnic tribes - total of 12 old 
lots 150

 8548 An attractive selection of 18 scarce to very rare Chaghatayid Dirhams and Dangi’s. All with original tickets, average F-VF, full 
description in lot 150

 8549 Qarakhanid (Ilek Khans), Lot of 10 AE dirhams + 1 cast billon counterfeit, weak strike as usual, but all rare to very rare and with the 
original tickets, full description in lot, avg. gF-VF 150

 8550 Qarakhanid (Ilek Khans), Collection of 16 coins various Dirhams (AE, AR and billon), most scare or rare to very rare and with the 
original tickets, full description in lot, avg. F-VF 150

 8551

Khwarizmshah, Takish, 1172-1200, AE “dirham”, known only from Marw, ND (A-1711A RRR); Muhammad, 1200-1220, AR 
medium dirham, hexagram type, NM (Ghazna), AH61(4) (A-1720 S); same, AR ½ dirham NM (Ghazna), ND (AH614) (A-1720A 
RR); AR medium dirham (2), fine silver, NM (Ghazna), prototype for coins of Chingiz Khan (A-1721 S); AE medium fals, NM 
(Marw), AH608 (A-1724 R); same, NM (Marw), AH613 (A-1725 S); AE broad jamshidi “dirham” (43 mm.), ornamental square field, 
Samarqand, AH610 (A-1722 S); AE broad sanjari “dirham” (37 mm.), Chaghanian type, ND (AH616) (A-1723 R); AR broad dirham 
(6.86 g.), Ghazna type, date off (A-1715 S); AR broad dirham, w/o mint (Balkh?), with ‘sultan’ and ‘muhammad bin’ in plain circle 
respectively on obv. & rev., AH61(4) (A-1719); Billon broad dirham (4.07 g.), Tirmidh, (type A-1723; Tye 207e1.1); Amir of Balkh, 
Abu’l-Mujahid Muhammad, fl. 1220-1221, AE broad dirham (2), ‘shawar’ in centre, Balkh (AH617) (A-1753.2) - Lot of 14 coins, 
most rare to extremely rare, all with the original tickets

150

 8552

Kushano-Sasanians, Ardeshir (I and II) AE Chalkous (4) (Cribb 16(2), 17(2); ZENO 221728-730, 733); Peroz I, AE Chalkous (3) 
(Cribb 19; 20(2); ZENO 221734, -745, -738); Peroz I AE Chalkous, governor of Gandhara, under Peroz I (Göbl MK 1116.; ZENO 
221737); Hormazd I Kushanshah, AE Chalkous (Cribb 23-24; ZENO 221739, -758); Hormazd I Kushanshah, AE Chalkous (2) (Cribb 
34-35; ZENO 221757, -759, 762); Hormazd II Kushanshah AE Chalkous (2) (Cribb25; ZENO 221760-61); Peroz II Kushanshah, 
AE Chalkous (Cribb37; ZENO 221763); AE Chalkous (2) (Cribb 26-27; ZENO 221764-5); Kidarites and their successors, Kushano-
Sasanian style coinage, “Varahran” (II), AE Chalkous (Cribb 28; ZENO 221766); Kushano-Sasanians, Shapur II in Gandhara ca 330-
350, AE Chalkous (ZENO 221767) - Lot of 19 coins, avg VF, some better, most coins rare to very rare

150

 8553 Qarakhanid, later Khans of eastern Turkestan, lot of 12 various coins, many rare and with the original tickets, full desription in lot, 
avg. VF 100

 8554

Umayyad, temp. al-Walid I, AR dirham (2), Wasit, AH90, Darabjard, AH92 (A-128); Abbasid, temp. al-Mansur, AR dirham, cit-
ing heir al-Mahdi Muhammad, al-Rayy, AH146 (A-213.2); temp. Harun al-Rashid, AR dirham, Balkh, AH188 (A-219.11), same, 
AR dirham (2), North African imitation, al-Muhammadiya, AH190 & Madinat al-Salam, AH191 (A-219E); temp. Al-Mu’tazz, AR 
dirham, w/o heir, AH251 (A-236.1); temp. al-Muqtadir, AR dirham, Shiraz, AH319 (A-246); Samanid, Nasr II, 914-943, AR dirham, 
Samarqand, AH304 (A-1451); Buwayhid, ‘Adud al-Dawla Abu Shuja’, citing Rukh al-Dawla, 952-983, AR dirham, Arrajan, AH353; 
AR dirham, Shiraz, AH361 (A-1550.1); Mu’ayyid al-Dawla Abu Mansur, 967-984, AR dirham, al-Muhammadiya, AH365 (A-1554); 
Baha’al-Dawla Abu Nasr, 989-1012, very debased AV dinar (3.92 g.), contemporary imitation of Suriname al-Ahwaz dinar (A-
1573A); Saffarid, Tahir b. Muhammad, 901-908, AR broad flan dirham, Fars, ND (A-1404 S) - Lot of 14 coins, some scarce with the 
original tickets

100

 8555

Chaghatayid, AR dirham, temp. Qaidu (1263-1301), mint: Tirmidh, Madinat al-rijal, date off  (A-1984X; ZENO 221368); same, 
temp. Yesu Möngke (AD1247-52) AR dirham, Almaligh, AH646. (A-1981 R; ZENO 221369); same, temp. Chaghatai (1227-41) AR 
dirham, mint: Almaligh, AH638 (A-1979 RR; ZENO 221371); same, temp. Queen Orqina Khatun (AD1252-61) AR dirham, mint: 
Almaligh, AH654. (A-1982 R; ZENO 221378); same, temp. Alughu (AD1261-66), AR dirham, mint: Almaligh, AH661 (A-1983 R; 
ZENO 221380); same, Yesun Timur (AD1336-40) AR 1/6 dinar, Baldat Otrar, AH739 (A-2000 RR; ZENO 221381) - Lot of 6 coins

100

 8556
Hunnic Tribes, Western Turk dynasties, Turk yabghus in Tokharestan (ca. AD 600-680), Imitative AR Drachm (3.56, 3.85, 3.66 & 
3.95 g.) of Hormazd IV (579-590), struck after conquering Balkh about AD590. Mint: Balkh, c/m Bactrian inscription”фopo”, Phroro 
(c/m 59) - lot of 4 coins, avg. VF

80

 8557
Amirs of Bust: Muhammad b. Khut-Tegin Abu’l-Hassan (AH347), AE fals, Bust, AH347, (A-B1478 RR; ZENO 204916); Bekchur 
(AH349-350) AE fals, Bust, AH3xx. (A-C1478 RR; ZENO 204915); Baytuz (AH359-365) AE fals, Bust, AH359 (date partly visible) 
(A-D1478 RR; ZENO 204914) - lot of 4 copper fals, all very rare, avg. F-VF

70

 8558 Miscellaneous lot of 20 coins of various Islamic dynasties, most related to the Great Mogols. All with original tickets, average F-VF, 
full description in lot 70

 8559 Indo-Parthian, Pakores (ca AD100-135) - Lot with 4 AE Tetradrachm (7.85, 8.08, 7.85 & 7.82 g.), Seistan (MAC.2569; ZENO 
217295-298), all different varieties, avg. VF 70

 8560 Indo-Parthian, Gondophares (ca AD 20-50) lot with 9 AE and billon Tetradrachm 60

 8561
Chaghatayid, Qabul Khan (AD1366-68) AR 1/6 dinar, Khwast, AH769 (A-C2012 R); same, Khutlugh Khwaja (AD1298-99) AE jital, 
Chaghatayid tamgha (A-1987.2 R; Tye 341.1); same, AE jital (2), trilingual type ‘adl’ in centre (A-A1987.4 RR; Tye 343.1) - Lot of 4 
coins, rare to very rare

60

 8562 Lot with some various Arabian coins: Iran AR shahi sefid AH1330 (2); AR 1000 dinars AH1328, India, Hyderabad AR 1 anna or 1/16 
rupee AH130x and Turkey AR 10 Para AH1115/Ha 50
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 8563 Kushans, Saka- and YüehChi- imitations, Scythian principality in Merv, Eukratides-imitation: AR obol (0.32, 0.33, 0.40 & 0.29 g.) 
(MIG 201; MAC.1866; Senior A19.2) - 4 pieces, VF; ZENO 217255, 217260 50

 8564 Lot with 5x AR Akçe AH875 & AH886 of Novar, Edirne & Serez (Akçes of 5th series are rare), added AR Akçe AH886, Konya 
(Bayezit II b. Mehmed, A-1315) 40

 8565

Ghaznavid: AR yamani dirham, Ghazna (A-1609); AR dirham, Ghazna (A-1621); AR dirham, Ghazna type (A-1638); billon/AE jital 
(2), Lahore type (A-1645); billon jital (A-1655); Sindh/Punjab, Ghaznavid Governor Abu Yusuf Ya’qub, ca.1020-30’s, AR damma 
(Fishman/Todd UG-7; ZENO 220728); Seljuq of Rum, AR dirham, lion & sun motif, Sivas (A-1218); Ildegizid, Shams al-Din Ildegiz, 
1137-1175, billon dirham, NM, AH546 - Lot of 10 coins, average a.VF

35

 8566 Kushano-Sasanians, Hormazd I Kushanshah (ca. 290-320) AE Chalkous (Cribb 22); AE Chalkous (Cribb 23; Göbl MK 1044); AE 
Chalkous (4) but standing king on obv.; AE Chalkous (Cribb 24; Göbl MK 1052) - Lot of 7 coins, avg. a.VF 35

 8567 Sassanian Empire, lot with 3 Drachms: Khusro I Drachm Yr. 44, MY (distr. Mesham); Khusro II AR Drachm Yr. 29, AW (prov. Khuz-
istan) & AR Drachm date and mint unclear (MAC1041-42; 1147) 35

 8568

Miscellaneous lot of oriental coins, consisting of: Kushan, Vima Taktho AE Tetradrachm; Kanishka I AE tetradrachm (2), rev. Mioro 
resp. Oesho; Parthian Empire, Mithrades II AR drachm (Shore 103+); Vologases I AR drachm (Shore 377); Indo-Greek, Apollodotos 
I sq. drachm (Hoover 119); India, religious Islamic token; Abbasid, fals (3.78 g.); Roman, Antonius Balbus (83-82 BC) AR denarius - 
Lot of 9 coins

30

 8569
Ottoman Empire, Murad II  AR akçe, Edirne, AH834; Mustafa II AR kurush or zolota (19.55 g.) Istanbul, AH1106; added: Crusader 
States Bohemond III billon denier, helmeted head l., star l., crescent l. legend around. (Lot of 2 coins); Ilkhans, Abu Sa’id AR 2 dir-
hams (2.91 g.), Tabriz, AH7(2)2 & Islamic lead token. Lot of 6 coins, avg. VF

25

 8570

Parthian, Eastern Iran, local rulers of Merv and Khorasan. Uncertain ruler (Sanabares-type), AE drachm (3.45, 3.06, 2.83, 3.39, 3.70, 
3.98 & 2.83 g.). AD 160-175. Many different mintmarks are found on the reverse of these types, Π over Α might indicate Areia = 
Herat; Α over Π could indicate Abarshar. These AE drachms were issued by local Arsacid rulers, some early types probably by Par-
thian king of kings. Lot of 7 coins

20

 8571 Ottoman Empire, Mahmud II, mixed lot of 19 AR akçe, para / 5 para (KM.A161, 161, 165, 166), various dates; added: Algeria, AR 
1/8 budju, AH1244 (KM.74) - Lot of 20 coins, average F/VF, but some die-ghosting effects, due to the use of thin flans 20

 8572 Miscellaneous lot of various Islamic AE coins + 1 AR, mostly Middle East, some Ottoman, Persian and Indian coins. Lot of 31 coins. 
Interesting study object 10

Afghanistan
 8573 Lot of 15 silver Rupees + one half Rupee, different rulers and many different mints, full description in lot, avg. VF-XF 200

Afrika

 8574 Lot Essais Africa (4) - All 500 Francs 1985 of Cameroon, Central African Republic, Chad (rare!) and Gabon (KM E17; E6; E6; E7) - 
all in original Paris Mint wrappings 50

Algerije

 8575 Lot ESSAIS a.w. West African States 25 Fr. 1980 & 10 Fr. 1981 & 5000 Francs 1982, 3x Comoros, 1x Chad, 3x Equatorial Guinea - 
total 11 pieces in orig. Paris Mint wrappings 100

Australia
 8576 Collection coins Australia on 3 album sheets in box a.w. Sovereign 1879, total ca. 44 coins 200
 8577 Lot with silver 1 Dollars 1992 Proof Kookaburra (KM164), added some 5 & 10 Dollars 200
 8578 Lot with commemorative silver Proof 1 Dollars: Koala, Kangaroo and Lunar Year of different years 200
 8579 Lot with Kookaburra silver 1 Dollars, various years, all Proof 100

Australië
 8580 Set ‘The Sydney 2000 Olympic Coin Collection’ 16x silver 5 Dollars 2000 - Proof, issued Perth & Royal Australian Mint 250
 8581 Set ‘The Sydney 2000 Olympic Coin Collection’, 16x 5 Dollars 2000 silver with Olympic logo’s - Proof in orig. box with COA 200

Austria
 8582 Lot with 5, 20 & 25 Euro coins in orig. boxes 170
 8583 Lot with silver coins between 1861 and 1985, Florins and 2, 25, 50 & 100 Schillings 100
 8584 Lot with 14 Austria Maria-Theresia Talers 100
 8585 Collection silver coins Austria: 8x 25 Schilling and 17x 50 Schilling 90
 8586 Lot with silver Ounces (1,5 Euro) 2008-2013 90
 8587 Lot Austrian coins with silver 50 & 100 Schillings and some zinc 50

Belgium
 8588 Box with silver commemorative coins from Belgium a.w. maby different 500 Francs, 5 Euro 2011 Smurfs, 20 Euro 2007 Tintin etc. 250
 8589 Collection coins Brazil on 8 album sheets with some higher denominations and Ghent Emergency money in box, total ca. 140 coins 200
 8590 Interesting lot Belgian coins in box a.w. 50 Francs 1935 100
 8591 Large collection coins from Belgium and Luxembourg in a 7 tray leather coin case including some Austrian Netherlands 75
 8592 Mainly Belgium coins, a.w. many (pre-)war issues. In holders 25
 8593 Lot Belgian coins 2 Centimes to 5 Francs  period 1856-1934 10

Brazil

 8594 3 Lindner cassettes with collection of Brazilian coins a.w. 12x 960 Reis 1810-1821, 6x 640 Reis, 400 Reis, 320 Reis etc. incl. some 
modern silver coins 500

 8595 Collection coins Brazil on 4 album sheets with various silver coins a.w. 7x silver 960 Reis in box, total ca. 79 coins 150
 8596 Lindner cassette with 20 Brazilian coins 10 Reis - 500 Reis 1820/1889 50

British North Borneo
 8597 Small lot with 4 coins British North Borneo: Cent 1889, Cent 1904, 2½ Cents 1903 and 25 Cents 1929 - avg. VF 30

Bulgaria
 8598 Collection Burgaria in 2 album with many silver coins (20 & 25 Leva), added 3 albums various world coins 250
 8599 Lot of ca. 5 groschen 14th century - added 2x medieval Armenia 40

Canada
 8600 Lot with Maple Leafs Canada 380
 8601 Lot with Maple Leafs Canada 350
 8602 Lot with Maple Leafs Canada 350

 8603 Cassette ‘Canadian Olympic Coins 1976’ with complete series silver 5 and 10 Dollars Olympic Games 1976 Montreal - total 28 
pieces - UNC 300

http://a.vf/
http://a.vf/
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 8604 5x cassette ‘Canadian Olympic Coins 1976’ with serie silver 5 and 10 Dollars Olympic Games 1976 Montreal, also 2 series without 
cassette - total 28 pieces - UNC 250

 8605 Box with complete set silver 5 & 10 Dollars - XXI Olympiad Montreal 1976, total 28 pieces 250
 8606 Lot with Maple Leafs Canada 2002-2015 250
 8607 Collection ‘Vancouver Olympics 2010’ 13x 25 Dollars 2007-2010 with holograms - Proof in capsules in cassette, some COA’s 200
 8608 Lot with Maple Leafs Canada 1997 170
 8609 Lot with Proof 25 Cents (Swallow) and Proof 1, 3, 10, 15 & 20 Dollars of various dates, all in orig. boxes with COA 170
 8610 Box with appr. 450 Canadian Dollars, 5 Cents to 2 Dollars 150
 8611 Set of 10x 20 Dollars Calgary Olympic Winter Games 1988, Proof in orig. cassette, added some more 20 Dollars 150
 8612 Lot with 5 Dollars Canada a.w. Antilope, Wolf and Grizzly Bear 150
 8613 Lot with 5 Dollars Canada Maple Leaf gold plated and some Proof silver Dollars 120
 8614 Set of 10x 20 Dollars Calgary Olympic Winter Games 1988, Proof in orig. cassette 100
 8615 Box with some Proof silver Dollars Canada, added some various world coins and banknotes 80

 8616 Collection coins Canada on 4 album sheets with various silver coins in box, also some Lower & Upper Canada, New Brunswick, 
Newfoundland, Nova Scotia, Prince Edward etc., total ca. 71 coins 75

 8617 Lot with Proofsets 1981, Dollars, 15 Dollars 2014, yearsets etc. 70
 8618 Box with 4 pieces 5 and 10 Dollars Canada Olympics 1976, added China 10 Yuan 1989 Panda BU in capsule 50
 8619 Box with silver 5 and 10 Dollars 1976 Olympics, added some mixed world coins 35

 8620 Collection of Canada Large and Small Cents, 5 Cents and 10 Cents in special Uni-safe albums, some slightly scarcer years present, 
also some various world coins 30

 8621 Box with 2x set ‘Millennium - 12x 25 Cents 2000 silver’, Proof in orig. box with COA 30
Ceylon

 8622
Anuradhapura period, AE unit (18.67, 13.84, 8.65, 4.85, 3.83 g.), Multi-type Elephant and Swastika, c.29BC-AD297 (MAC5044-47); 
same, AE unit (2.21, 2.75 g.) struck Lakshmi Plaque (MAC.5050) - these coins, with the Lakshmi plaques, are assumed to be the first 
indigenous coinage on the island of Sri Lanka (Ceylon) - Lot of 7 coins, rare to very rare

60

 8623
Medieval period under Indian Influence, Pandya (ca. 830-918 AD), AE unit (1.11 g.) Bull and Fish Type (MNI 820-23); added: Polon-
naruva, Nissanka Malla (1187-96) AE massa (Rare) & Lilavati (1197-1211) AE massa (2); India, Pandyas of Madurai, AE unit (1.45 
g.) c. 30 BC-AD200, (MAC.5014+); same, Rajaraja Chola, AE kahavanu (4.32 g.) - Lot of 6 coins

30

 8624 Lot with AE 1, ½ & ¼ thorny wreath Stiver, Jaffna, type C, ND (c. 1660-1720, ref.: Scho.1290l, 1291e, 1292c) 25
China

 8625 Lot with China silver 10 Yuan Panda Proof coins, all in capsules from 2010 to 2014, incl. colored and partially gilt, added medal year 
of the horse 350

 8626 Lot with appr. 165 pieces 10 Cash China, mainly Empire and Provinces Republic 250
 8627 Box with 10x 10 Yuan 2011 - Panda (KM276) - all Proof in capsules 150
 8628 Lot with over 100 pieces 10 Cash China, mainly Empire and Provinces Republic 150
 8629 Lot with over 100 pieces 10 Cash China, mainly Empire and Provinces Republic 150
 8630 Lot with appr. 100 pieces 10 Cash China, mainly Empire and Provinces Republic 150
 8631 Cassette with 6x 10 Yuan 2008 Beijing Olympics with multicolor designs, also some other Proof silver coins 100
 8632 Lot various Chinese coins a.w. Dollar Founding of the Republic & 2x Fat Man Dollar 100
 8633 Lot with 5x 10 Yuan, years 1999, 2000 & 2004 (3), different series, all colorized 80

 8634

Whu Zhu, E yan (Goose Eye) (H.10.29; ZENO 220989); same, small coins (5) with no characters (H.10.31); Western Wei, Wu Zhu  
(5 Zhu), from AD 25 (H.20.25; ZENO 221002); Northern Wei (386-534), Yong An [period] Wu Zhu (H.13.23; ZENO 220990); 
Northern Qi (550-577), Chang Ping Wu Zhu (H.13.27; ZENO 220991); Southern dynasty, Chen (557-589), Tai Huo Liu Zhu (The 
Large Coin Six Zhu) (H.13.18; ZENO 220993); Northern Zhou, Bu Quan (Spade Coin). Issued 531. (H.13.29; ZENO 220994); 
Northern Zhou, Wu Xing Da Bu (2) (The Large Coin of the Five Elements [metal, wood, water, fire and earth]). Issued 574 (H.13.30; 
ZENO 220995, 221000); same, Yong Tong Wan Guo (Everlasting Circulation in Ten Thousand Kingdoms). Issued 574 (H.13.32; 
ZENO 221001) - Lot of 14 coins

60

 8635 AR Groove type Sycee (3) with rectangular stamps (24.69, 40.47 & 29.61 g.) (Zeno211876-878) - VF 50

 8636 Group of modern brass pendant charms, all described and illustrated on ZENO 193402-411; 195165, -167 & -169 - Lot of 13 charms, 
full description with the lot, avg. VF-XF 50

 8637 Lot with appr. 120x Cash coins China, poor state 50

 8638

Tang dynasty, Kai Yuan tong bao (The Inaugural currency), early type (621-718) (H.14.1; ZENO 221003); same, Qian Yuan zhong 
bao, value 10 wen (758-59) (H.14.101; ZENO 221005); same, Qian Yuan zhong bao, value 1 wen (759-62) (H.14.114; ZENO 
221004); Liao dynasty, Emperor Dao Zong (1055-1101), Qing Ning tong bao, 1 wen (1055-64) (H.18.12; ZENO 221006), same, Da 
An yuan bao (1085-94) (H.18.17; ZENO 221007) - Lot of 5 coins

40

 8639 Set of 3 coin-like amulets, (weight resp. 177.68, 62.58, 58.60 g.); added;  Qing dyn., brass cash; Annam 1 cash; Japan 100 Mon 1835 
and Thailand porcelain gambling tokens with name of gambling house and some with value 1 fuang 30

 8640 Qing Dynasty coins in luxurious set, containing cash-coin in original bag 25
 8641 China - Lot of various Chinese Cash coins and Provincial 10 Cash coins 10

 8642 Qing Dynasty, lot of AE Cash coins (8), 50 cash (H.22.904), coin-like charm & imitation of Vietnam AE 60 Van (KM397a) - lot of 11 
pieces 10

Congo - Democratic Republic

 8643 Collection silver Congo 10 Francs ‘Olympic Disciplines’, all Proof in capsules in cassette, added China 3 Yuan 1997 Panda & Russia 
50 Kopeks 1924 70

Cook Islands
 8644 Collection Cook Islands Proof Silver 5 Dollars 2007 ‘Elvis Presley - 30th Ann. of Death’ - in capsules in cassette 100

Crusader States
 8645 Lot of ca. 13 crusader denarii and Venice torneselli 50

Cuba
 8646 Box with set Flora del Caribe 1997 and sets Fauna del Caribe I & II 1994, all with colorized Peso’s 1994, 3 sets with each 6 coins 40

Cyprus
 8647 Box with Eurocoins Cyprus, single coins, rolls and Proof 100

Czech Republic
 8648 Box with 11x commemorative 200 Koruna’s 50
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Denmark
 8649 Large amount of Denmark 1, 2 and 5 Ore (KM826.2-828.2), avg. VF 10

East Africa

 8650 Lot with 50+ Br. East Africa East Uganda Prot. Edward VI 25 Cents (KM3), Br. West Africa 1/10 Penny 1936 (15x) and Germany 
Weimar 5 & 10 Rentenpfennige 60

 8651 Lot with 11x Pice 1898 & 4x Pice 1899 (KM1) - avg. VF 50
Egypt

 8652 Box with appr. 735 EGP coins (½ and 1 Pound) incl. some banknotes 10
England

 8653 Large lot with England mainly silver£1 and £2 Pounds Proof in orig. box with COA ca. 1983-2013 incl. a large number of PIED-
FORTS 500

 8654 Box with appr. 680x 1 Pound new 450
 8655 Box with appr. 452 British Pound in 5, 10, 20 & 50 Pence 350

 8656 Collection ‘Countdown to London 2012’, 21x silver 5 Pounds 2009 and 2010 Proof Olympic Games London 2012 in cassette with 
COA’s 300

 8657 Box with appr. 514x 1 Pound old (exchangable) and ca. 25 Pound in 1 & 2 Pence 250

 8658 Large lot with England 25 Pence to £5, mainly Proof in orig. boxes with COA’s between 1972 and 2011 incl. £1 & £2 Piedforts, 2 
coins Ireland 250

 8659 Lot with England £2 Britannia 1998-2015 BU 200
 8660 Lot with England £2 Britannia 2001 200

 8661 Lot with English Maundy coins: Penny, Twopence, Threepence and Fourpence between 1679 and 1800, qualities VF or better, total 16 
coins 200

 8662 Box with appr. GBP 262 in 2 Pound coins 170

 8663 Interesting lot with English coins a.w. Crown 1821, Halfcrown 1875 and Trade Dollar 1900, also Straits Settlements Dollars 1903 & 
1920 150

 8664 Lot with England £2 Britannia 2010-2013, all gold plated 130
 8665 Lot with 8 Maundy coins: 1x Penny, 1x Twopence & 6x Threepence, dates between 1840 and 1917 50
 8666 Box with appr. 1200 Hongkong Dollar in mainly 1, 2 and 10 Dollars 40
 8667 Plastic box with collection England in 6 albums and some small bags 30
 8668 Lot with some English (silver Proof) coins, empty Maundy boxes, some Dutch coins etc. 20
 8669 England - Box of coins pre-war England in wich silver - aldo Crown 1953 15

English Colonies
 8670 Box with ‘The Royal marriage Commemorative Coin Collection 1981’ with 12x Commonwealth 25 Pence silver Proof coins 100

Estonia
 8671 Box with 2 Euro (commemorative) issues, as single coins and in broken-up and complete rolls 175

Finland
 8672 Lot with various 10 Euro coins Finland, BU in capsules 50

 8673 Lot with Finland 25 Pennia 1917 and 50 Pennia 1914-17 (4 pieces) (all XF or UNC), Germany 5 Mark 1967 F  (Von Humboldt) in 
Proof and Russia 5 Kopeks 1793-EM 40

France

 8674 Large lot French silver coins a.w. 100 Francs 1984-1987 incl. Piedforts, 50 Francs 1974-1979, 10 Euro’s 2012-2014, 10 Francs 2000 
Yves St. Laurant, 100 Francs (15 Ecu) 1993/2004 etc. 500

 8675 Lot with France nickel & silver commemorative 1, 5, 10 50 & 100 Francs 1975-1985 - all PIEDFORTS in orig. box with COA 200
 8676 Lot with France silver commemorative BU 10 Francs 1986 Schuman & 100 Francs 1984 Curie and 1985 Hugo & Zola 170
 8677 Lot with large amount of France silver 10 Francs 1985 Victor Hugo Proof in orig. box with COA’s 160

 8678 Lot with large amount of France silver commemorative 2, 5 & 100 Francs 1976-1986 a.w. Piedforts of 2 Francs 1979 and 5 francs 
1978 & 1980 etc. 160

 8679

France 5 Francs 1867-BB, 1810-A, 1811A & 1848-A, all countermarked coins. 3 coins attributed to the West Indies (Haiti, Gua-
dalope/Granada & Santo Domingo) and one attributed to the Middle East (with Arabic legend within Star of David. Added: Catalogue 
‘La Plata de la Nao de China; Museo de Arte Oriental de Salamanca (2008), which includes an large article by José Antonia de la 
Fuente: La Plata Colonial Espanola’. Which includes a large number of countermark coins + Catalogo Marcas, Resellos y Contra-
marcas & pamphlet ‘The Spanish Islamic coins (2)’ with various fantasy countermarks illustrated - Lot with 4 coins with fantasy 
countermarks & 4 catalogues

150

 8680 Lot with high quality 10 and 20 Francs (KM878-879) 130

 8681 Lot with French coins: Piedforts 2 Francs 1979 & 10 Francs 1976, 25 Centimes 1846-A, ¼ Franc 1829-W, ½ Francs 1840-B, Demi 
Franc 1812-A, Franc 1860-A, Franc 1840-B, 2 Francs 1868-BB and 2 Francs 1847-A 120

 8682 Large lot with aluminium coins 1 Centime to 5 Francs of different types, also some Colonies 100
 8683 Large lot French coins in small box a.w. Ecu 1765-L and various 5 Francs 80
 8684 Collection coins France Emergency Coinage on 7 album sheets 80
 8685 Lot with France Proof 10 Francs 1986, 10 Euro 2011, 1½ Euro 2008 and BU-set 1965 70
 8686 Small lot France with some high grade coins a.w. 5 Centimes 1917 (3), 10 Centimes 1917, 25 Centimes 1915 etc. 40
 8687 Lot provinciaal (9x) w.o. 1x denier Troyes, 4x Provins en 1x Valence 35
 8688 Small lot with some high quality French coins 30
 8689 Lot with some small old French bronze and silver coins, Liard, Tournois, Denier etc. 25
 8690 Lot with common French coins with zinc, some higher qualities 25
 8691 Lot with appr. 50x Franc 1945-B (KM885a.2, Gad.473a) 25

 8692 A lot with 10 Francs 1970, 50 Francs 1974, a silver medal of Queen Emma from the Netherlands, a Russian 2 Kopek 1802 EM and a 
small Dutch medal 10

Gabon
 8693 Collection of 9x Gabon coloured 1000 Francs 2016 Vincent van Gogh in orig. cassette 120

German States
 8694 Lindner cassette with 33 copper and silver coins 17th, 18th, 19th and 20th century 50
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Germany
 8695 Lot with large amount of German silver and nickel 10 Euro coins 2002-2012 1000
 8696 4 cassettes with German silver 10 Marks (.925 and .625), also several 10 Euro’s 300
 8697 Collection of German silver 5 and 10 Mark pieces in 6-tray leather coin case, also some Austria 250
 8698 Lot German coins with Euro’s and 10 Euro’s 180
 8699 Interesting lot with (commemorative) 3 and 5 Marks a.w. Württemberg, Sachsen, Preussen, Hamburg and Bayern, in white folder 150
 8700 Lot with German silver and nickel 5 Marks 1973-1985 BU and Proof in (larger) numbers incl. some DDR 150

 8701 Small collection of German 3 and 5 Marks aw. Anhalt 3 Mark 1911, some modern 5 Mark and some Russian coins with silver Rou-
bles 100

 8702 Lot with 36x 1 Mark pieces, all different ones (date/mint, 1873-1915) and 48x ½ Mark (1905-1918), some nice qualities 100
 8703 Lot with German silver 3 & 5 Marks coins Reich and Weimar a.w. 3 Mark 1927-A Marburg 100

 8704 Lot with German coins: Bavaria Gulden 1856, Madonnataler  1770 & 1778, Sachsen Taler 1826, Braunschweig-Calenberg-Hannover 
1/3 Taler 1690 and Empire 3 Mark 1925-A 100

 8705 Lot with 6 albumsheets with German coins incl. 5 Marks 90
 8706 Collection 10 Mark coins ‘Olympic Games 1972’ in original cassette of issue, tot. 24 coins 85
 8707 Lot with Germany Weimar 2 and 5 Marks 80

 8708 Lot with some Steingut Notmünzen among which Höhr 1921 (Westerwald) 25, 50 and 75 Pfennig in different colors, also some other 
cities 70

 8709 Lot with 12 coins Germany, 2, 3 and 5 marks Reich and Weimar 70
 8710 Lot with 40x 1 Mark pieces, all different ones (date/mint) from 1873 to 1887 60
 8711 Lot with German silver 10 Marks 1987-1990 Proof 60
 8712 Lot with German Proofsets 1983 60
 8713 Box with 14x 10 Mark 45
 8714 Lot with German silver 5 Marks 40
 8715 lot (eastern) Germany, a.w. 10 Pfenning, 20 Pfenning, 30 Pfenning and 1 mark, Extensive lot! 30
 8716 Extensive lot with German coins! 2 and 5 Mark included, coins in holders 30
 8717 Lot with mixed German coins in plastic box 25
 8718 Small lot with 9x porcelain money Germany 25
 8719 Lot with 2 albumsheets with German coins incl. 5 Marks 25
 8720 Lot Westfalen Notgeld, 10 pieces between 1 Mark and 50 Million Mark 15
 8721 Lot German Marks 15
 8722 Box with large amount of invalidated 5 Mark coins 10
 8723 Sigar box with lot old German (19th and 20th) cent. coins 10
 8724 Ostsachsen, 6 Porcelain coins 20-50 Pfennig & 1, 5, 10, 20 Mark 1921 red-brown in cassette, added some other coins 10
 8725 Eastern Germany with mainly 1 Pfenning, extensive lot! 5
 8726 German coins in holders, lower denominations 5

Germany - Democratic Republic
 8727 Collection ‘Die offiziellen DDR-Gedenkmünzen’ cont. 5, 10 and 20 Mark commemorative issues, in cassette and issued by MDM 20

Great Britain
 8728 Collection coins Great Britain on 9 album sheets, 1/3 Farthing to Trade Dollar in box, total ca. 167 coins 300
 8729 Collection Great Britain in a 7 tray leather coin case, added coins from Commonwealth countries (a.o. India, South Africa) 50
 8730 Modern coins in coinholders, extensive lot! 40
 8731 Box with 9 sets UK and Ireland 1971-2008, BU and Proof 30
 8732 Lot with mainly Pennies and 1/2 Pennies 25

Greece
 8733 Box with complete series of 12x 10 Euro 2004 Olympic Games Athens (Greece) - Proof in orig. box with COA 150
 8734 Box with complete series of 12x 10 Euro 2004 Olympic Games Athens (Greece) - Proof in orig. box with COA 150
 8735 Lot with 3 different sets of the Pan-European Games cont. 100, 250 and 500 Drachmai 1982 - Proof in orig. boxes 50
 8736 Mainly modern coins, extensive lot 20

Guinea-Bissau

 8737 Very interesting lot with 11 coins Guinea-Bissau among which 5, 10, 20 & 50 Centavos + 1 Escudo 1933 (KM1-5) and 10 & 20 
Centavos + 1 Escudo 1973 150

Hungary
 8738 Collection coins Hungary, ca. 52 pieces on 3 album sheets 80
 8739 Lindner cassette with 23 silver coins from Hungary 1675-1948 60
 8740 Lot of ca. 17 denar’s Louis the Great (1342-82) 60
 8741 Lot of ca. 10 mostly medieval coins 40

 8742 Hungary - Box with 3 silver 500 Forint coins, 1981, 1982 end 1984 (KM 623, 625, 642) - also 13 pieces Poland 2 Zlotych 2012 - Soc-
cer (Y. 823) 15

India

 8743

Ancient India, AR Punch-marked karshapanas, 3rd cent. BC. Mauryan series VIb (cont.) & VII, incl. GH571, 572, 573, 574(13), 
575(4), 576, 577, 582, 583(2), 584, 586(2), 589, 590(2), 591, 593, 594(2), 595 & 596. Lot of c. 40 pmc’s, all attributed according 
to Gupta-Hardaker (2nd rev. ed., 2014) and most in coin holders with the references. GH584-591 show 3 human figures as separate 
marks or joint mark, some rare varieties. Average a.VF

150

 8744

Collection of Western Satraps drachms, viz.: Nahapana (Fish.3.4); Rudradaman (Fish.7.2b); Rudrasimha I (Fish.11.2); Rudra-
sena (Fish.13.2a); Damasena (Fish.18.2); Viradaman (Fish.21.1); Yasodaman I (Fish.22.1); Vijayasena (Fish.23.3 (2)); Isvaradatta 
(Fish.24.2); Damajadasri III (Fish26.1); Rudrasena II (Fish.27.1); Visvasimha (Fish.28.1); Bhartdaman (Fish.29.2 & 29.3); Visvasena 
(Fish.30.1); Rudrasimha (Fish.31.3); Svami Rudrasena III (Fish.34.2 & 34.4 (5)); anonymous lead drachm, elephant type (Fish.23.1) 
& AE unit (2), facing bull type (Fishman 34.8 & 34.9) - nice representative collection of 25 coins, avg good VF

150

 8745

Ancient India, AR Punch-marked karshapanas, 3rd cent. BC. Mauryan series IVa, IVb, IVc & IVd, incl. GH344(5), 355, 356, 362, 
374, 391, 402, 405, 410, 414, 415, 416(6), 418, 419(4), 422, 424(2), 425(2), 426, 427(2), 428(2), 429, 442, 443(2), 444, 448, 450(5), 
451, 452 & 454. Lot of c. 50 pmc’s, all attributed according to Gupta-Hardaker (2nd rev. ed., 2014) and most in coin holders with the 
references. Some rare varieties. Average a.VF

150

http://a.vf/
http://a.vf/
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 8746

India, collection of ca. 30 Indo-Sassanian and derivative coinage, showing full transition up to the so-called Ghadhaiya paisa, incl. 
early Firuz (457-483) imitations introduced in India by the Mers and Gurjara tribes (Rajasthan (ca.5-6th cent.); Gurjara-Pratiharas 
and feudatories (Deyell 1-5); Chavadas and Chaulukyas of Gujarat (c.940-1030) (Deyell 154-159); Veghalas of Gujarat (Deyell 160); 
Malwa Ghadhaiya-Derivative coinage (c. 1200-1302) (Deyell 167-177), Chahamanas or Chuahans (7-8th cent.); Imperials Prati-
haras (8-9th cent.); Vigra Pala (9th cent.) and Chauhans of Ranastanbhapura (Ranthambor) Jaitra Simha (c. 1275) (Deyell 366). An 
advanced collection of the Indo-Sassanian coins and its derivative issues

100

 8747
Miscellaneous lot of 20 Ancient Indian coins, consisting of AR punch-marked-coins of Kosala, Maghada, Surasena, Mauryan (10); 
Ujjain AE ½ & ¼ karshapana (4); Ramadatta; Magha; Ishvaku & Satavahana potin karshapana. All with original tickets and attribu-
tion

100

 8748 India, miscellaneous lot incl. South India Cheras, Alwar, Chamba, Jaipar, Jodhpur, Mewar, Mysore, Indo-Dutch Pondicherry, , British 
East India Company, Bombay/Bengal/Madras Presidency incl. Fanams, Maldive Islands, Nepal 70

 8749 Billon tetradrachm (2), Taxila Sirsuck (MAC.2915; MIG.1148); AE fraction (1.43 g.), Kapisa (MAC.2921); AE di-chalkon & chalk-
ous (4.95 & 2.81 g,) (cf. MAC.2895-2896) - Lot of 5 coins, avg VF 70

 8750 Kushans, Kujula Kadphises (AD 15-50) lot with 19 AE Tetradrachms & fractions, fractions rare, added 2x AE di-chalkon 
(MIG1053&1059) 70

 8751
Indo-Parthians, Paratarajas (a little known dynasty who ruled in what is now the Pakistani province of Balochistan): Bhimarjuna 
(AD225-235) AR drachm (2.32 g.); AE drachm (1.23 g.) (rws - reduced weight standard); Koziya (AD235-265) AE drachm (1.82 g. 
& 1.92) (rws); Datavharna (AD265-280) AE di-drachm (3.82 g.) (rws) - Lot of 5 coins, rare to very rare, avg. VF

70

 8752 Kushan, Kanishka I (ca. AD127-150) lot with AE ½ and ¼ Units Bactrian series and Eastern series with different reverses (10), also 
Vima Takto (Soter Megas, ca. AD55-100) AE Tetradrachm (4) + ¼ unit Taxila - Balkh series - total 15 pieces 60

 8753 Pondicherry, lot with 6 pieces AR ‘Arkat’-Rupee Shah Alam II & Alamgir II, avg. good VF 50

 8754 Pushkalavati Civic Coinage, Rectangular AE Karshapana, c.220-185 BC, 8 pieces of different types (lingam, elephant), . added: 2 AE 
unattributed Guild coins 50

 8755

Ancient India, Pre-Mauryan period (c. 500-450 BC),  upper Yamuna-Ganges river region , Babyal hoard triskeles types, Local silver 
of the Babyal hoard triskeles types, Northern Haryana, from the territories of the ancient Kuru Janapada. AR karshapana, Obv.: 
Triskeles-like symbol with triangular shaped center with central dot; crescents with a dot between the arms of the triskeles. Rev.: Six-
armed symbol( the emblem of Magadha) with six additional circles with a dot inside each circle (MATEC 3702; Rajgor 428) - Lot of 
3 pieces, rare VF

50

 8756
India, Chutas of Banavasi (Karwar region), Civic coinage (30BC-70AD), Pb double kharshapana (3), “Rano Chutu kadanamdasa” 
MSI, p.I-26+; Mulananda coinage, ca. AD78-175. Pb double kharshapana (2), “Rano Mulanamdasa” MSI, p.I-34+ -Lot of 5 lead 
coins, average a.VF for issue

50

 8757

Panchalas of Ahichhatra, Indramitra (AD45-65) ½ karshapana (6.13 g.) (MAC.4539); Agnimitra (AD80-100) ½ karshapana (5.98 g.) 
(MAC.4557); Phalgunimitra (AD110-120), double karshapana (15.50 g.) (MAC.4542); Civic coinage of Ahichhatra (c. AD200-300) 
AE unit (1.32 g.) (MAC.4727); Kausambi region (Vatsa) (120 BC-80 AD) AE ½ karshapana (6.71 g.) (ZENO 221703) - lot of 5 coins, 
avg. VF

50

 8758

Gupta dynasty, Western provinces, Kumaragupta (c. AD414-455) AR drachm (5), Garuda type, (ZENO 221689; MAC.4845+); lead 
unit (1.81 g.); Skandagupta (c. AD455-467) AR drachm, Garuda & altar (2) type (MAC 4867, 4870+); lead unit (3.17 g.); added, 
anonymous lead unit (2.70 g.); Ramagupta, c. 375-376, fractional AE unit (2) (0.33, 0.35 g.) Brahmi ‘Ramagupta’ / Garuda facing 
(ZENO 221690-1); Succession states: Maitrakas of Valabhi, Bhattaraka, fl. c. AD470,  AR drachm (4), Gupta style bust l. / trident 
with legend around (MAC.4885+); Early Kalachuris, Khrishna Raja, c. AD550-575, AR drachm (MAC.5082+) - lot of 18 coins

50

 8759 Ancient India, AE bent-bar (6), Kuru and Panchala, before c. 350 BC. MAC.4069. Lot of 6 pieces, (average weight 11.34 g.) aVF 40
 8760 Lot with Bombay & Madras Rupees, Indore Rupees and mosque tokens 40
 8761 Small lot with India coins a.w. Rupee 1886 & 1901, 3x ¼ Rupee etc. 40
 8762 Lot with some ¼ Annas, 2x Rupee 1840 etc. 30

 8763 Pushkalavati Civic Coinage, Rectangular AE Karshapana (c.220-185 BC) - Obv: Lingam in railing / Rev: Blank - Lot of 4 pieces 
(MIG.523-525; MAC4383-88; Hoover776) 25

 8764
Miscelleanous lot consisting of B.E.I.C., Bengal Presidency ‘Ek Pai Sikkah’ (5) (Calcutta, Benares and Sagar mint); Civic coin ‘Iran’; 
Morocco, AE 4 falus, Marrakesh, AH1288 (C.166.2), Nepal, AR mohar SE 1747, etc. Lot of 11, most copper coins, added some Thai-
land porcelain gambling tokens (7) with name of gambling house and some with value 1 fuang

20

 8765 Miscellaneous lot of mostly Indian Sultanate AE coins and Chola AE kahavanu’s in an average poor to F condition. Added 4 (fantasy) 
replica coins 20

 8766
India, Sultans of Dehli, Ghiyath al-Din Balban (AH664-686) bilingual billon dogani (8) (G/G D165; Tye 409); Ala al-Din Muhammad 
(AH695-715) bilingual billon dogani (12) (G/G D233; Tye 419); added, small lot of imitations (13) of the Amirs of Sindh - Lot of 20 
+ 13 coins

20

 8767 Ancient India, Uninscribed late Mauryan & Sunga cast fractional AE karshapanas (7) (MAC.4285+); added AE punch-marked coin 
(2.24 g., MAC4337) - Lot of 8 coins 20

 8768 Lot of approx. 30 billion Jitals - Mostly Siltans of Delhi (‘Ala al-din Muhammad) and ‘Bull and horse’ type 15
 8769 Lot of various Indian coins including some silver and ancient 10

Indonesia

 8770 Acheh, AV Coupang or ¼ mas (0.59 g., Leijten A19b); AV Coupang or ¼ mas (0.58 g., Leijten A20); added: 2 small gold coin-like 
jewelers tokens - Lot of 4 pieces 50

 8771 Irian Barat 1962 - Box with 1 Sen (2 pcs.), 10 Sen (14 pcs.) & 25 Sen (5 pcs.) - KM 5, 7-8 30

 8772 Aceh Dar as-Salam (Atjeh), Tin/Lead pitis or kepeng, cast during the reign of Sultan Ali Iskandar Shah (1836-57), lot of 19 pieces 
(Millies131-132) 20

Iran

 8773
Qajar dynasty, Muzaffar al-Din Shah (1896-1907) lot of 7 coins with AR 2000 Dinars AH1323, AR 500 Dinars AH1323, AR Shahi 
Sefid AH1319, AR ¼ Kran AH138 (error for 1318), AR 100 dinars (2) AH1321/19; AR ¼ Kran AH1315 (rf. KM-968, unlisted date 
with legend “rob’i / ra’ijz mamalik iran”) - qualities between VF and UNC

100

 8774
Qajar dynasty, Nasir al-Din Shah (1848-1896); lot with various AR ¼ and ½ Krans a.w. AH1296 (2), 1297,1311; AR 500 dinars 
(1895), AH1322 (KM-969); AR ¼ Kran AH1200 (error date for AH1300), various AR Shahi Sefid; added AR shahi sefid, mule with 
date AH1301 (2); AR rial AH1323/2 - Lot of 18 pieces, avg. VF-UNC

100

 8775

Afsharid, Amir Arslan Khan at Tabriz: anonymous AR abbasi, type A, Tabriz, AH116; Shahrukh AR abassi, Shiraz, AH1162; same, 
AR abbasi, Tabriz, AH1164; Zand dynasty, Karim Khan: hooked jewellery abbasi, type C, Isfhahan, AH1178; AR abbasi, type B, 
Shiraz, AH1178; same, Qajar dynasty, AR rial, type D, Qazvin, AH1233; Agha Muhammad Khan AR 2/5 rupi or abbasi (4.52 g.), type 
B3, Shiraz, dar al-Ilm, AH1206; Muhammad Shah AR kran, Kirmanshahan, AH1255; Nasir al-Din Shah AR kran, Tabriz, AH1274 
(KM.824.16); added: Iran/Afghanistan, Civic coinage, AE falus Balkh (KM.32), AE falus (3) Herat (KM.44, e.a.) - Lot of 9 silver and 
4 copper coins

70

http://a.vf/
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 8776 Qajar dynasty, miscellaneous lot of silver coins, like abbasi, rupi, kran and fractions. Mostly of Nasir al-Din Shah (1848-1896). Some 
coins with hook or pierced, to be used as jewelery. Interesting lot of ca.49 coins, avg. good Fine 60

Ireland
 8777 Small box Irish coins 5

Israël
 8778 2 cassettes with alle different silver commemorative coins 300
 8779 Lot Commemorative coins Israel silver and nickel, all in orig. cases 150

Italy
 8780 Collection coins Italy on 4 album sheets in box, total ca. 61 coins 130
 8781 Lot with Italy 5 & 10 Lires Vittorio Emanuele III 100
 8782 Lot with 500 Lires Italy in orig boxes 1974-1990 50
 8783 Small lot with 8x capsulated stamps (Emergency Money, Briefmarkenkapselgeld) Italy, 1x France 40

Japan

 8784 Lot with Genbun Mameita-gin (2) (ZENO211868-869), Tenpo Mameita-gin (3) (ZENO211865-867), Ansei Isshu-gin (2) (KM12 & 
12a) and fantasy and doubtful ingots (6) 70

 8785 Japan - Shogunate - Lot of 4 pieces of 100 Mon (C.7) and 3 pieces of 4 Mon (C. 4 and 6) 5
Korea, North

 8786 Small lot with 5 commemorative coins North Kores a.w. KM48 50
Laos

 8787
Lot with 2x 2 Tamlung (8 Baht) & 1x Tamlung (4 Baht) ‘Tiger Tongue’ Lat with two rows of raised ovoids down each side - Debased 
Silver 109.37 & 91.51 & 63.11 gram - VF (3), added Tamlung or Tok Money (NWC2805, Opitz354) from the Nan region - Silver 
62,27 gram - VF

100

Libanon

 8788 Doosje met 7 ESSAIS a.w. Lebanon 25 & 50 Piastres and 1 Livre 1980 (KM E13-15); 10 Livres 1981 (KM E16) adn France 100 
Francs 1985 & 1986 70

Liberia
 8789 Small collection Liberian silver 20 Dollars 2000 in cassette 75
 8790 Collection ‘Europa Herdenkingsmunten’ in cassette, 13x Liberia silver 20 Dollars 2000 60
 8791 Small lot with 4 mini-gold coins: 25 Dollars 2000, 2001 (2) & 2002 60

Luxemburg

 8792 Lot with Luxemburg commemorative issues between 2006 and 2013, Proof and BU in org sets with 5, 7, 10 & 25 Euro’s - all low 
mintage sets! 250

 8793 Small lot coins Luxemburg starting 1855 a.w. 10 Centimes 1855 40
Maleisië

 8794 Netherlands East Indies Singapore Merchant tokens (1828-1853), AE Keping a total of 17 pieces with different names of native states 
(Negeri Dilli, Menangkabau, Negri Siak), Island of Sultana etc. 80

 8795 Singapore Merchant tokens (6) adn Trenggam tin Pitis (3) 20
Mauritius

 8796 Small box with UNC coins Mauritius 20
Mexico

 8797 Lot with 10x Mexico Silver Onza 2011 (KM639) with gilt Winged Victory on statue - all UNC in capsules 150
Mombasa

 8798 Lot with appr. 31x Pice (KM1) of Mombasa 50
Monaco

 8799 Box with Monaco 2 Euro coins: 2009, 2011, 2012 and 2013 200
 8800 Box with 35x 2 Euro 2009 Prince Albert 150

Morocco
 8801 Lot of various older Moroccan coins with some silver 15

New Zealand
 8802 Box with appr. 6040 Norwegian Krone incl. 150 Krone in notes 320
 8803 Box with appr. 168 New Zeland Dollar incl. 1x 20 Dollar note 40

Panama
 8804 Box with 20 Balboas 1977 & 1978 Vasco Nuñez de Balboa (KM44/54), both in org. box, 1 without capsule 60

Poland

 8805 Box with 8 (lightly filled) album wuith Polish coins, all modern commemoratives between 1965 and 2006, 2 till 50.000 Zlotych with 
many silver coins 250

 8806 Lot with 100 & 200 Zlotych 1975-1977 in orig. hard plastic blisters, also modern 10 & 20 Zlotych 2004-2009 200
 8807 Lot with 5x 10 Zlotych 1939 (KM29), all NGC graded MS61, MS62 (3) and MS62+ 200
 8808 Lot with Poland commemorative issues between 20 and 1000 Zlotych 20

Portugal
 8809 Collection coins Portugal on 6 album sheets a.w. silver 100 Reais, 1000 Reis 1898, Escudo 1910 etc. in box, total ca. 105 coins 300

Romenia
 8810 Lot wit 6x 5 Lei 1930 H (KM48) - all NGC slabbed MS62 60

Rusland
 8811 Cassette with complete series of 28 pieces 5 and 10 Roubles Moscow Olympic Games 1980 - UNC, added Roubleset 1980 250
 8812 7x cassette with silver 5 and 10 Roubles 1980 - XXII Olympiad Moscow 250
 8813 5x cassette with silver 5 and 10 Roubles 1980 - XXII Olympiad Moscow 200
 8814 Cassette with complete series of 28 pieces 5 and 10 Roubles Moscow Olympic Games 1980 - UNC 60
 8815 Cassette with 5 (4 pcs) and 10 Roubles (2 pcs) Moscow Olympic Games 1980 - UNC 40
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Russia
 8816 Collection coins Russia on 4 album sheets a.w. silver 1 Roubles and gold Chervonetz 1975 in box, total ca. 77 coins 350
 8817 Lot with 5 & 10 Roubles Olympic Games Moscow 1980 300
 8818 Lot with 5 & 10 Roubles Olympic Games Moscow 1980 270
 8819 Box with complete set silver 5 & 10 Roubles 1980 - XXII Olympiad Moscow, total 28 pieces Proof 250

 8820 Lot with Russian Roubles of 1724 / 1725 / 1727 / 1728 / 1732 / 1737 / 1753 / 1762 / 1764 and 1913, added Poltina 1752, some wire 
kopeks and a fake ¼ Rouble 1726, some with traces of mounting or repaired, qualities up to VF 200

 8821 Lot with 16x 1 Rouble Russia, dates 1896-1899, qualities avg. F to VF 150
 8822 Lot with Russia commemorative 2 & 3 Rouble coins 2007-2013 100
 8823 Lot with 3 Roubles 1991 Gagarin, 3 Roubles 2011, set 5 & 10 Roubles Olympics Moscow 1980 etc. 100
 8824 Lot with 5x 5 Kopeks Russia between 1758 and 1762 of Elizabeth, qualities avg. VF 80
 8825 Lot with Roubles 1897 & 1899 (KM59.1) and 3x 5 Kopeks (1763, 1769 & 1770) 70
 8826 Lot with 8x 5 Kopeks Russia between 1777 and 1789 of Catherine II, minted in Ekaterinburg, qualities avg. VF/XF 65
 8827 Lot with 7x 5 Kopeks Russia between 1788 and 1796 of Catherine II, minted in Ekaterinburg, qualities avg. VF/XF 60
 8828 Lot with 5x 5 Kopeks Russia between 1763 and 1773 of Catherine II, minted in Ekaterinburg, qualities avg. VF/XF 40
 8829 Lot with 5x 5 Kopeks Russia between 1789 and 1796 of Catherine II, minted in Annensk, qualities avg. VF/XF 40
 8830 Lot with Russia commemorative issues 1, 2 & 5 Roubles 30

 8831
Russia, Lot of 9 AR wire kopeks: Ivan IV (ZENO 221104); Boris Fj. Godunov, Pskov, 1599 (ZENO 221102); same, Mikhail Fedor-
ovich (3) Moscow (ZENO 221101, -105, -106); same, Peter I, Moscow, old mint, 1701. (ZENO 221093), same, Moscow, Kadashevs-
ky mint. 1701. (ZENO 221094); same, Moscow, old mint. 1699. (ZENO 221095); same, Moscow, old mint. 1704. (ZENO 221100)

25

 8832 Lot of commemorative Roubles (16) and 5 Roubles (1) - totally 17 coins 10
Saint Thomas & Prince

 8833 Small lot of 14 coins of 10 Centimes to 5 Escudos between 1929 and 1951, all better dates 100
Scandinavia

 8834 Small lot coins Scandinavia, some better years and attractive qualities 25
Slovakia

 8835 Box commemorative 10 Euro’s Slovakia 50
Solomon Islands

 8836 Cassette with collection ‘The New 7 Wonders of the World’, 7x Gold 1 Dollar 2013 Solomon Islands - mintage 7.000 pcs. - Proof 100
South Africa

 8837 Lot with South African coins, all in NGC slabs: 7x Penny 1892 (1x AU53BN, 3x AU55BN & 3x AU58BN); 9x Penny 1898 (1x 
AU55BN & 8x AU58BN); 12x ¼ Penny 1923 (all MS65BN) and 1x Penny 1923 (MS65BN), added India ¼ Anna 1920 & 1939 350

 8838 Lot with 12 coins South Africa with 2 Shillings 1896, 2½ & 5 Shillings 1892, modern 5 Shillings etc. 150
 8839 Collection coins South Africa on 3 album sheets in box with 2½ and 5 Shillings 80
 8840 Box with appr. 2300 South African Rand, 1 Cents to 5 Rand 50
 8841 Lot with UNC-sets and (incomplete) Proofsets, coins sorted in bags and 4 coins in slabs a.w. 5 Shillings 1953 NGC PF65 50
 8842 Lot with South Africa 3x 5 Shillings silver & Mintset 1965, England Proofset 1983 and some world coins a.w. DOA Rupie 1893 30

Spain
 8843 Box well filled with silver 10 & 12 Euro commemorative coins Spain 350
 8844 Collection coins Germany on 6 album sheets in box with 5 Marks Zeppelin and Oak Tree 200
 8845 Collection coins Spain on 3 album sheets in box starting 1809 120
 8846 Box with silver commemorative coins Spain 35
 8847 Coins from Spain a.w. higher denominations, hundreds of coins 25

Sweden
 8848 Box with coins Sweden, all sorted in bags 20
 8849 Large amount of Sweden 1, 2 & 5 Ore coins, sorted in bags 20

Switzerland
 8850 Box with appr. 1950 Swiss Francs, 10 Rappen to 5 Francs 1200
 8851 Box with only Swiss 20 Francs pieces 500
 8852 Box with only Swiss 20 Francs pieces 340
 8853 Lot with appr. 63x silver Swiss 2 Franc, period 1912-1960 (KM21) 180
 8854 Lot with appr. 60x silver Swiss 1 Franc, period 1906-1963 (KM24) 90
 8855 Box with commemorative coins Switzerland incl. Schützentalers 75
 8856 Small lot Swiss coins a.w. 5 Francs 1874 & 1908 50
 8857 Lot with a substantial amount of of Swiss 5, 10 and 20 Rappen with older specimens 50
 8858 Lot with Swiss 5, 10 and 20 Rappen with older specimens 25
 8859 Box with coins from Switzerland including some silver coins 15

Thailand
 8860 Lot with Thailand Rama I, Rama II & Rama III AR Baht (7), also cast Tamlung and AR Fuang (28) 150

 8861 Lot with appr. 19 pieces Thailand a.w. AE ½ Att CS1244, AE ½ Pai CS1236, AR Baht (KM34), AE 2 Att RS115, AR Baht BE2460 
(KM45);  AE Satang BE2472, BE2480 & BE2484; AR50 Baht BE2514 (KM95) etc., added some Cambodia and Burma 50

 8862
Thailand, Cast tin-lead Flower Money tokens (29.11, 30.17, 31.11 g.), most likely produced from the 16th to 18th centuries as sub-
stitute for cowries in Central Thailand. Full unit, possibly equivalent to 800 cowries and equal to 800 cowries (= 1 fuang) - Lot of 3 
pieces, ref.: Ronachai Krisadaolarn (2016) #D701

40

 8863 Box with appr. 2255 Thai Baht, added 85x 1 Real Brazil 30

 8864 Chinese communities, porcelain gambling tokens with name of gambling house and some with value 1 fuang. Interesting lot of 7 
tokens 15

Tunisia

 8865

Miscellaneous lot of 4 tokens or jetons: Oval shape AE 10 Centimes Auquaviva / Oued Zargua, holed; same, AE 50 Centimes, over-
struck on 10 centimes, 1911/1329 (KM236); same, AE Steeple Chase Pedestre Tunis, 11 February 1904/ rev. Main de Fatima, holed, 
graveur: Borel; same, white metal 10 Centimes, DarTours (Houmt Souk) handmade - None listed by Lecompte, all rare to very rare 
- avg. VF

60
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 8866

Lot 5 tokens or jetons: AE 1 Franc Hotel Metlaoui, J.Veillan; same, Zn 50 Centimes Metlaoui (Lec.587c), intended for use in the kan-
tine Nani Calo Smadja, Metlaoui, during the reign of Ali Bey. With two c/m, only partially legible. Ex Emporium 71-845; same, AE 
5 Centimes Kalaa-Djerba (Lec.576) + c/m “star”, intended for use in the Societé des Phosphates, Magniville. Ex Emporium 71-844; 
same, AE 3 Francs Azabi (Lec. -.-) + c/m “5”; same, AE 5 Centimes Nefzas (train) Entreprise Bourraqui (Lec. -.-) - Interesting lot, all 
rare to very rare - avg. VF, ex Sincona auction 31-330

60

 8867
Lot 4 tokens or jetons: AE 10 Centimes Bourdon Entrepeneur, c/m “2”; same, AE 5 Centimes Michel Giusti; same, Zn 10 Centimes 
L.L Sokra; same, AE “dog tag”(?) Municipalité de Tunis 1930, c/m “1998” & “47”, holed - None listed by Lecompte, all rare to very 
rare - avg. VF, ex. Sincona auction 31-329

60

 8868
Miscelleneous lot of 5 tokens or jetons: AE 5 Centimes Rutily & Soria Entrepreneurs Tunis; same, Epargne Mutuelle Tunesie on both 
sides; White metal “2 F.” on both sides. Scalloped edge; same, AE “4 F” on both sides; same, AE octagonal shape ‘Shilling Tunis’ / 
rev. blank - None listed by Lecompte, all rare to very rare - avg. VF

50

 8869 Box with Tunisia current coins 35
Turkey

 8870 Set with 15x Proof 4-sided 7.500.000 Lira of the ‘Bird-series’ - in box with COA 70
 8871 Lot of ca. 7 Ottoman akçes ca. 792-805 AH 20

USA
 8872 Box well filled with commemorative silver Dollars, with Eagles also partially gilt 500
 8873 Collection coins Great Britain on 2 album sheetswith silver and 2½ Dollars 1929 gold 170
 8874 Lot with 9x silver Morgan and Peace Dollars USA 100
 8875 Lot with 12x modern USA Once Dollars 100
 8876 Lot with Modern silver Dollars, 2 Proofsets and some New Zealand 100
 8877 Lot with over 250 pieces USA Buffalo Nickels 70
 8878 Box with modern Cents and Nickels in high MS en PF grades 50
 8879 Extensive lot with coins from the USA in holders 30
 8880 USA - Box of coins USA with Silver Dollar 1921D, 1983 (Olympics) and State Quarters - also some Wheat Cents 20
 8881 Box mixed current coins USA 20

Vatican City
 8882 Box with Mintsets Vatican City: 2002-2009 complete incl. Sede Vacante 2005 400
 8883 Box with 2 Euro’s BU in orig. folders: 2004, 2005, 2006 (2), 2007, 2008 & 2009, added Mintset 2005 250
 8884 10.000 Lire 1995-1998 (KM 260, 261, 270, 271, 290, 291) - total of 6 pieces in Proof 50

Vietnam

 8885
Vietnam, Nguyen Dynasty, privately cast zinc coins (1746-1774), Canh Hoa Thong Bao (2.12 g.)(Novak 163; Thierry suppl. 257) and 
Thien Minh Thong Bao (1.90 g.) (Novak 34; Thierry suppl. 243); AE cash, Nguyen Emperors, 1802-1945 AD, 維新 Duy Tan, 1907-
1916. (KM.652) - Lot of  3 coins

5

Euro’s
 8886 Extensive collection 2 euro coins in 5 albums 450
 8887 2 Cassettes “Euro star collection in silver” with original certificates, ca 60 coins from various countries, nice collection! 250
 8888 2 Cassettes “Euro star collection in silver” with original certificates, ca 60 coins from various countries, nice collection! 250
 8889 Collection silver Euro commemoratives various countries in cassette 230
 8890 Large collection euro coins in a 9 tray leather coin case 200
 8891 Box with 5, 8 & 10 silver commemorative Euro’s of Portugal 200
 8892 Interesting lot with BU sets of France, San Marino (2002-2004), Belgium, Ireland etc. 200

 8893 Lot with Proofsets Malta & England 2008, Monaco Proofset 2005 (1, 2 & 5 Cent) and UNC set 2003, Belgium 5 Euro 2008 Smurf 
multicolor, France various Proof 1½ Euro a.w. Tintin series etc. 200

 8894 Verzameling ‘Zilveren Euro Collectie’ - totaal 36 Euro Munten met beschrijvingen in luxe cassette - uitgifte KNM 185
 8895 Collection with circa 60 Euro sets including Portugal, Cyprus, Germany, France, etc., also added a few single euros 180
 8896 Lot with Proof silver Euro coins in capsules, also some medals etc. 160

 8897 Box with various Euro coin sets, also other sets like ‘Europa - de tien nieuwe EU-lidstaten’ (BU/UNC coins and silver medals), USA 
State Quarters etc. 160

 8898 Collection commemorative Euro coins, all Proof in capsules, all silver 150
 8899 Collection BU-sets Portugal 2002-2009 incl. 2007! 150
 8900 Collection with Euro silver Proof coins in capsules in cassette 150
 8901 Large collection euro coins in a 5 tray leather coin case among which commemorative issues from several countries 140
 8902 Box with various Euro BU sets with Netherlands, added bag with Euro commemorstive and Proof coins 130
 8903 Collection Eurosets including Benelux, Greece, Luxembourg etc. 130
 8904 Box with Eurosets of various countries a.w. Lithuania Proofset 2015 120
 8905 Lot various Euro coin sets, ca. 35 sets, also Proba’s 120
 8906 Box with various Euro coins and sets 120
 8907 Collection with Euro silver Proof coins in capsules in cassette 120
 8908 Lot with Euro coins in sets i.a. Torino 2006 100
 8909 Box with mixed collection of Euro BU sets and 2 Euro Commemorative sets etc. 100

 8910 Box with commemorative euro coins (silver) in blue cassette, album with euro coins, collection ‘De Schatkamer van Europa’, some 
banknotes, literature and  Irish note and proof coin set 100

 8911 Collection Eurosets including Germany, Ireland and Slovakia, also added two 2 Euro coins 100
 8912 Collection BU-sets San Marino 2003-2009, also some ectra sets and 2 Euro’s 100
 8913 Verzameling ‘Zilveren Euro Collectie’ - totaal 18 Euro Munten met beschrijvingen in luxe cassette - uitgifte KNM 95
 8914 Collection Eurosets including Slovenia, Austria, Greece, Ireland and Finland 90
 8915 Collection ‘De Officiële Euro Collectie’ - ca. 16 silver Euro coins in 2 cassettes - issued by Muntpost 85
 8916 Collection ‘De Officiële Euro Collectie’ - silver Euro coins in cassette, issued by Muntpost 80
 8917 Boz with Euro collections, added set New Zealand ‘Lord of the Rings 50 Cents’ 80
 8918 Collection ‘Zilveren Eurocollectie’, 16x silver Austrian, Germany and Netherlands 5 & 10 Euro coins with gilt rings 75
 8919 Box Euro sets 75
 8920 Box with euro coins in sets and album, added an album with collection pre-euro coins issued by KNM 70
 8921 Most of the coins are 2 Pfennig, some euro coins added 70
 8922 Box Portugal commemorative coins Portugal, 5 & 10 Euro’s and 1000 Escudos, mainly silver 65
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 8923 Box with BU sets euro coins various countries, also box ‘EU 2004, National Coins of the Acceding Countries’ and box ‘Circulation 
Coins of the EU Candidate Countries’ 60

 8924 Box with euro coins, mostly is sets 50
 8925 Cassette with 1½ to 10 Euro 2002-2007, BU and Proof in capsules 50
 8926 Tin with euro coins 40
 8927 Box with various euro-mintsets 40
 8928 Lot with some Euro coins and sets, added small booklet ‘Ten most invaluable silver coin of China’ 25
 8929 Collection Euro sets in box 25
 8930 Lot with Euro coins and Euro Proba/Patterns 20

World

 8931

Collection ‘Gouden Muntenset geslagen door de belangrijkste Europese monarchieën tijdens de 19e en 20e eeuw’, collection of 11 
gold coins: België 20 Francs 1875 / Engeland Sovereign 1880 / Italy 20 Lire 1862 / Denmark 20 Kronor 1872 / France 20 Francs 
1815 / Netherlands 10 Gulden 1975 / Russia 10 Roubles 1900 / Romania 20 Lei 1944 / Austria 20 Corona 1915 / Sweden 20 Kronor 
1899 & Greece 20 Drachmai 1884 - all in deluxe cassette with COA - issued by EDJ van Roekel

1700

 8932 Wooden cassette with ‘De Kleinste Gouden Munten Collectie’ - 29x 1.24 gram (1/25 Oz), 1x 1.56 gram (1/20 Oz) and 2x 1 gram- to-
tal 32 pieces, issued by KNM 1000

 8933 Wooden cassette with ‘De Kleinste Gouden Munten Collectie’ - 20x 1.24 gram (1/25 Oz) and 4x 1.56 gram (1/20 Oz) - total 24 
pieces, issued by Muntpost 750

 8934 Collection Conservation series silver coins, 24 countries, each country 4 coins in BU and Proof 700
 8935 Wooden cassette with ‘De Kleinste Gouden Munten Collectie’ - 9x 1.24 gram and 23x 0.50 gram- total 32 pieces, issued by KNM 600
 8936 Wooden cassette ‘De Kleinste Gouden Munten Collectie’ - total 24 pieces, almost all 1/25 Ounce (1.24 gram) - Proof 600
 8937 Lot with silver coins and medals, all proof in capsules and cassettes, in box a.w. Euro’s, pre-Euro’s, Conservation Series etc. 400
 8938 Box with 2.5 kilos various silver world coins 400
 8939 Box with over 2.5 kilos various silver world coins 400
 8940 Box with appr. 2.5 kilos various silver world coins 400

 8941 Collection ‘The Millennium Masterpiece Collection 2000’, set of 24 silver coins - Proof in orig. deluxe cassette with COA, issued by 
Royal Mint/KNM 400

 8942 Collection ‘Officiële Euro-uitgiften’ with 54 coins in silver, all proof, in blue cassette 400

 8943 Collection ‘Solid 14 KT. Gold Miniatures of the World’s Great Gold Coins’, complete set of 50 Miniatures - UNC, issued by Franklin 
Mint 350

 8944 Lot with appr. 39 silver coins incl. China 10 Yuan 2010, Jamaica 10 Dollars 1972 & Trinidad 10 Dollars 1973 350

 8945

Nice collection of mixed, mainly silver world coins in 3 Lindner cassettes a.w. Mexico Peso 1913 ‘Caballito’, Hungary 5 Korona 
1907, Norway, Portugal Escudos 1910 & 1916, Poland, Romania 5 Lei 1906, Russia Rouble 1913, Austria, Bohemia, China Fat Man 
Dollar, Denmark 2 Kroner 1906, El Salvador Peso 1904, France Teston 1575, Germany 5 marks of Baden, Bayern, Nassau & Preus-
sen etc.

300

 8946 Box with silver world coins, various countries a.w. Euro commemoratives, Dollars, Mongolia, medals etc. 300
 8947 3 cassettes with Proof silver coins, mainly Euro’s 300

 8948 Very interesting lot mixed world coins with silver Japanse Yens, Spain 5 Peseta’s, Sicily 120 Grana 1832 etc., also some nice qualities 
with Greece 5 & 10 Lepta 1882 300

 8949 Collection ‘Coins of the World - Op wereldreis met de Koninklijke Nederlandse Munt’, various unciculated world coinsets in 6 
albums in moving box, added some Euro coins 300

 8950

Intereting lot world coins with Egypt 20 Piastres AH 1335 (1917), Straits Settlements ¼ Cent 1889, Turkey 5 Kurush AH1327/1, 
Egypt 2 Piastres AH1335 and 10 & 20 Piastres 1917, Germany Tag der Arbeit plaque, Geneva, India ½ Rupee 1899 Bombay, Andorra 
20 Diners 1998, Burma 5 MU CS1214, Ceylon Tokens Pilo Fernando Coffee Pickers’s Chit 1869 2¼ Pence & Keir, Dundas & Co 
Elephant, Greece 2 Lepta 1838, China Manchurian Provinces, Hongkong Mil 1863, Morocco 10 Dirhams AH1331, Papal States 4 
Soldi 1866, England Trade Dollar 1901 with chopmarks etc. - in white folder

300

 8951 Lot with mainly silver coins of Germany, England, Spain etc. 250
 8952 Box with Franklin Mint proofsets among which Belize, Cook Islands, Jamaica, Papua New Guinea and Philippines 250

 8953 Lot with 18 silver coins a.w. Italy 5 Lire 1849, France Napoleon Demi-Franc An14 & Franc An13, Germany 5 Mark 1932 Eichbaum, 
Yugoslavia 50 Dinara 1932, Luxemburg, Colombia, Mexico 8 Reales 1803, Germany 5 Mark 1927 Hindenburg etc. 250

 8954 Biscuit tin with a interesting accumulation of mostly older world coins a.w. Great Britain Crown 1891, Peru Sol 1871, Spain 5 pesetas 
1899, USA ½ dollar 1900 etc. 250

 8955 Very interesting lot world coins with USA, Mexico, Japan, Westfalen, Japan, China, Switzerland, Liberia, Canada, Germany, India 
etc. in box etc. with a lot of (Crownsize) silver coins 250

 8956 Box with large amount (over 500 pieces) Chinese cash coins 250
 8957 Collection world coins in a 11 tray leather coin case among which Germany, Austria and Czechoslovakia 200
 8958 Box with 12 albums world coins with Euro’s, some silver etc. 200
 8959 Lot world coins in 7 Lindner cassettes, all described and priced with India, Ancient coins, Germany, Nepal, etc. etc. 200
 8960 Cassette with Proof silver coins, mainly Euro’s 200
 8961 2x collection ‘Fabulous 12 Silver Collection’, cont. 2x 12 silver modern coins in cassettes - Proof 200
 8962 Box with various silver (proof) coins in sets of Zambia, China, Cook Islands, Canada, Belgium, USA etc., also some other coins 200
 8963 Lot with many Proof coins and year sets with COA’s of Jersey, Jamaica 25 Dollars 1981, Cook Islands, Slovenia 30 Euro 2009 etc. 200
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 8964 Lot with mixed modern silver world coins in BU and Proof of Maldives, Egypte, Tonga, Andorra, Hungary, Malaysia, Cook Islands 
etc. 200

 8965 Various world coins and medals in sets, (original) boxes and bags a.w. Sharjah 5 Rupees Kennedy in original case of issue 180
 8966 20 Francs 1935 Switserland and two modern gold replicas 180

 8967 Box with 2 lightly filled albums world coins with Uganda, Belarus, Liberia and Andorra, set 5 Dollars Canada colorized, bag German 
zinc coins, various Euro sets etc., some Roman coins 170

 8968 Cassette with silver (Euro) coins and medal, all Proof in capsules 160

 8969 Collection with silver Crownsize Proof coins in capsules among which 10 Euro’s Olympics with Greece Athens 2004 - in cassette, 
added Canada Proofset 1981 150

 8970 Box with 11 albums world coins with Euro’s, Proofsets Switzerland, Canada etc. 150
 8971 Box with 5 albums mixed world coins a.w. Poland silver (100.000 Zlotych 1990), also 2 albums Netherlands Juliana & Beatrix 150
 8972 Collection ‘Europa’ with Proof silver coins in capsules, mainly Euro’s, in cassette 150

 8973 Lot with 11 old auction lots among which Indonesia50 Paise 1985 MISSTRIKE, Ireland Halfcrown 1934, India Bombay AR 1/5 
Rupee T(ellicherry).99, Russia 5 Kopeks 1757, Newfoundland Cent 1896, French Indo China 20 Cent 1885 & 1899 etc. 150

 8974 Box with Proofsets of Philippines, Br. Virgin Islands, Trinidad & Tobago, Papua New Guinea and Barbados, added some silver Proof 
coins 150

 8975 Collection world coins in 8 albums and small booklet, with silver 150
 8976 Collection ‘Wildlife - Protection of Nature’ with 20 Proof silver coins, some colorized, some with Swarovski components 150

 8977 Mixed lot world coins, nice selection a.w. England Trade Dollar 1911, Morocco Rial AH1336, Egypt 20 Piastres 1916 & 50 Piastres 
407, also older French, English, Chinese coins etc. 150

 8978 Collection mini gold coins of the world in cassette 140
 8979 Box with various Proofset: Papue New Guinea 1975, Belize 1974, Br. Virgin Islands 1974, Bahamas 1974 etc., also other sets 130
 8980 Lot with Proofsets and many commemorative coins Switzerland 130
 8981 Box with Franklin mint proofsets Bahamas 1974, Belize 1974, Br. Virgin Islands 1974 and Papua New Guinea 1975 125

 8982 Lot world coins with USA World Trade Center Silver Eagle, Russia mintset 1977 and commemorative Roubles, lots of Germany 5 
and 10 Marks, Belgium FDC sets etc. etc. 120

 8983 Collection ‘The Royal Marriage Commemorative Coin Collection 1981’ cont. 12 Crownsize Sterling silver Proof coins in cassette 120
 8984 Collection with (pre)Euro silver Proof coins in capsules in cassette 120
 8985 Coin box with 24 large size silver world coins among which Austria, Netherlands and Tunisia 100
 8986 Box with world coins, medals and tokens including many silver and current/exchangeable coins 100
 8987 Cassette with collection ‘The WWF 25th Anniversary Coin Collection’, 10 silver coins of the world - Proof with COA’s 100
 8988 Lot world coins in sets with Canada 5 & 10 Dollars, Germany 10 Marks, France FDC st 1975 etc. 100

 8989 Lot with various world coins and medals with Canada 5 & 10 Dollars 1976, City medals, German 10 Marks, Proofset Nicaragua 
1972, Ounce silver bar etc. 100

 8990 Collection ‘Fabulous 12 Silver Collection 2010’, 12 modern silver Proof coins in capsules in cassette - Proof 100
 8991 Very interesting lot Angola with 22 coins with scarce years in nice qualities like the 1921 series, 20 Centavos 1949 etc. in white folder 100
 8992 Box mixed world coins, old and new with some better types and qualities 100
 8993 Lot mixed world coins with some old and very old coins a.w. Duiten 100

 8994 Mixed lots modern world coins aw. Cuca 10 Pesos 1996 Carribean Fauna, Australia 5 Dollars 2000 and many other modern (silver) 
coins 100

 8995 Lot with some mini gold coins and medals: total 8.62 gram .585 100
 8996 Box with FDC and Proof sets Canada incl silver Dollars 100
 8997 2 cassettes with 7x Maria Theresia Taler restrike, USA Dollars and some other coins 100

 8998 Small lot with some coins Russia, lead trial strikes, England Edward the Confessor (1042-66) Cut Halfpenny, empty Surinam coin 
box, etc. 100

 8999 Lot with coins Denmark, Norway, Sweden and Finland, all in capsules and orig. boxes/blisters 100
 9000 Interesting lot a.w. Switzerland 5 Francs Shooting Talers, France Ecu 1773-L, Venice 5 Lire 1848, Kwangtung 20 cents etc. 100

 9001 Lot mixed World coins a.w. India Rupees 1892 & 1900, Thailand 20 Baht, Russia Rouble 1921, France 2 Sols 1793-W, Morocco 10 
Dirhams AH1299 etc. etc. 100

 9002 2 Lindner tableau’s met 16 zilveren Euro Munten diverse landen 90
 9003 Box various world coins incl. some silver coins a.w. England Trade Dollar 1902 and USA Dollar 90
 9004 ca 40 coincards, Also pattern sets, Switserland, Germany etc. 90

 9005 Box with nice type collection Asian and African countries in 3 albums among which Ceylon (5 cents 1870), Djibouti, Fr. Indo-China 
(Piastre 1922), Tanzanis and Vietnam 80

 9006 Collection ‘Fabulous 12 Silver Collection 2011’, 10 modern silver Proof coins in capsules in cassette - Proof 80
 9007 Box with a large amount of world coin sets - hava a look 75
 9008 Plastic box mixed world coins, above average 75
 9009 Lot with 2x Canada 15 Dollars Lunar Year (with gold octagons) and 3x Australia Dollar Lunar Year 2003 & 2004 75
 9010 Mixed lot world coins among which Engeland Crown 1696, Zwolle Florijn van 28 Stuivers etc. 75
 9011 Lot with large amount of world and Dutch coins including silver and current/exchangable coins, added 100+ world banknotes 70
 9012 Box with approx. 30 coin sets “De Muntclub” 70

 9013 Lot with Portuguese India, Malacca Tin Bastardo; Egypt AR 1 Qirsh AH1223/30; Thailand AR Baht BE2456 (UNC); India Mysore 
AE XX Cash nd. (1799-1810) (KM187); Afghanistan AE Falus AH1289 (A.3186) 70

 9014 Box with various world coins a.w. Franklin Mint proofset Malta (1976) and Trinidad (1975), World Wildlife Fund coins (including 
China 5 Yuan 1986) and some euro coins 70

 9015 Lot with Dutch and Spanish set, added some (silver) coins a.w. Canada 70
 9016 Doos met ca. 70 vnl. middeleeuwse muntjes, veel Centraal Europa 70

 9017 Lot with 5 coins: Jülich-Berg 20 Kreuzer 1725, Braunschweig 2/3 Taler 1703, Denmark 2 Skilling 1648, Russia 5 Kopeks 1788 and 
Aachen 2 Mark 1753, added gilt Spade Guinea Token 70

 9018 Lot with various world coins: Mexico 8 Reales 1886, Italy 5 Euro 2006 Proof, Timor Escudo 1958 & 10 Escudos 1964, Gold 
Coupang (Leyten A17a), China Dollar nd. (1927) etc. 70

 9019 Lot with 5 coins: Austria Taler 1819-A, Romania 5 Lei 1906, Straits Settlements ½ Cent 1873 & Cent 1878 and South Africa 2½ Shil-
lings 1895 70

 9020 Lot with commemorative silver coins a.w. Norway, Sweden, Austria etc. 70
 9021 Box with various Eurosets, album world coins with silver and 3x Liberia mini gold coins 70
 9022 Lot mixed world coins a.w Somalia, India, Cambodia, Italy, Japan, Greece, Netherlands (Indies) etc. 70
 9023 Lot with modern high grade coins Hongkong, Russia 1 & 2 Kopeks, Romania, some Thailand, Germany, USA, DDR, Australia etc. 70
 9024 Box with various world coins with including 3 Reichsmark 1929 Graf Zeppelin 65
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 9025 Box with 3 small boxes various world coins, lots of current and exchangable coins, has to be counted out 60

 9026 Lot with Singapore Airlines Silver Ingot ‘Wonders of the World’, Papua New Guinea Proofset 1975 (KM PS1), Dutch 10 en 50 
Gulden silver etc. 60

 9027 Lot with sets world coins a.w. Euro’s, Liberia silver 20 Dollars, USA 60
 9028 Collection Collect Perfect (5 albums) world coins 60
 9029 Bow with world coins including silver en current coins 60
 9030 Collection with silver coins and medals in sets 60
 9031 Lot with mixed world coins, some older and silver, some attractive qualities 60
 9032 Collection world coins in a 7 tray leather coin case among which Italy, Spain and Greece 50
 9033 Collection world coins in a 7 tray leather coin case among which Switzerland, Sweden, Poland and Egypt 50

 9034
Lot with China, Qing dynasty Brass Charms: Zeno20135, 84814, 199792, 212219 and Brass mirror (51x75, with shaft 175 mm) 
(ZENO 212720), also China, Southern Song AE 5 cash (2) (DH 17.741); Qing dynasty (DH 22.689 & 22.1016); Tong Zhi tong bao 
(HD22.1156); added machine struck brass cash & AE 100 cash Chung Hua Min Kuo year 2, cut into half

50

 9035 Collection mixed world coins in 4 albums, added Proofset Malta and Belize 50
 9036 Lot with some Canada colored 5 Dollars 2001 and USA silver Dollars 50

 9037 Small lot with 8 coins a.w. Ceylon Token Carey, Strachan & Co., Iraq Dinar 1971, Comoros Essai 25 Francs 1982, Newfoundland 10 
Cents 1894, China 20 Cash Hu Poo (1903) 50

 9038 Plastic box with intereseting mix of world coins including some silver 50
 9039 Box with various mintsets of Eurocoins (a.w. 10 Euro), some Dutch pre-Euro sets and American cents 50
 9040 Box world coins in various quantities in bags, rolls etc. with French Indo China, Ireland and Germany 50
 9041 Collection various world coins in 2 smaal albums 50
 9042 Box with various world coins a.w. some Crownsize silver coins and current coins 50
 9043 Interesting lot older world coins  with some Swiss Cantonal coins, Germany, Austria, Spain, Papal States etc. 50
 9044 Lot with Hungary Rudolph II (1576-1612) Taler 1594-KB and Thailand 100 Baht BE2534 (1991) Proof in capsule 50
 9045 Lindner cassette with 11 different 10 Mark coins 1988-1992 in proof 50
 9046 Tin box with appr. 5 kilo mixed world coins, nice selection 50
 9047 Box with various world coins including post-war Dutch copper coins and some stamps 50
 9048 Lot with English hammered coins, jetons and medals - total appr. 13 pieces 50
 9049 Collection mixed world coins in 2 album and small bag incl. German Marks 50
 9050 Small lot with England Long cross Penny Edward, 2x Serbian coin, Grosso and 2x undetermined 50
 9051 Lot with Proofset USA, various world coins with silver etc. 50

 9052 Lot mintsets from various vountries, a.w. an interesting set of Poland, celebrating the 25th anniversary of Pontificate of Pope John 
Paul II 50

 9053 Box with 4, not to clean, albums small world coins incl. some silver 50
 9054 Box with 6x colored silver Dollars Protection of Nature 50
 9055 Box with Canada 2 Dollar Specimen sets, Proba’s, Tanga’s Tibet and other various world coins 50
 9056 Small lot with some (older) various world coins with Latvia 16th cent., Ecuador, India etc. 50
 9057 Lot with large number of patternsets from various countries 50

 9058 Interesting lot misstrikes: Hong Kong 20 cents 1963 eccentrical struck (11 mm smooth), UK sixpence 1967 incorrect punched, Id. 
threepence 1960 eccentrical, Junagadh 2 dokda (1907) struck twice, Belgium 5 francs 1977 on 1 franc planchet 50

 9059 Lot mixed world coins, nice selection 50
 9060 Box with world coins, mainly silver 50
 9061 Lot world coins with Thailand 20 & 50 Baht, Somalia 1 & 5 Centesimis 1950, Egypt 20 Piastres 1937 etc. 50
 9062 Small lot Malacca i.a. Bastardo, also some Obols Hungary 50
 9063 Box with 15 kilos mixed world coins 45
 9064 Lot mixed world coins in 2 small boxes and 1 album, incl. some banknotes 40

 9065 Box with 4 albums mixed coins: 2x collection Europe, pre-euro coins of various European countries (KNM), album modern world 
coins and album ‘The 10 new EU Members 2004’ 40

 9066 Lot with Cambodia cast base metal unit (14.86 g.) (MNI.2655+); also base metal ingot (41.40 g.) & Javanese etched iron odd-shape 
charms, Surabaya (c. 1950s-80s), added China AE Bridge Money (3) (770-220 BC) 40

 9067 Box with world coins among which silver coins from Egypt and some mintsets 40
 9068 Box with 6 albums mixed world coins, also some Euro’s 40
 9069 Box with various world coins, nice mix 40
 9070 Lot with Papua New Guinea Proofset 1975, Belize Proofset 1974, some Euro’s, San Marino, USA etc 40
 9071 4 Lindner cassettes with a mix of world coins a.w. Egypt, Belgium, Philip IV of Spain etc. 40
 9072 Box with appr. 1800 Indian Rupee and 630 Hongkong Dollar and some 50 cents 40
 9073 Box with various world coins including silver en current coins 40
 9074 Box with various world coins a.w. quite a few German Marks 40
 9075 Lot with some German Emipre 2, 3 and 5 Marks, also France FDC-set 1974 (KM SS11) incl. 50 Francs 40
 9076 Box with appr. 35 sets world coins 40
 9077 Cassette with some silver Proof coins in capsules 40

 9078 Large lot with various world coins and medals; kilo’s, England 2 Pounds 2008 Silver/Gilt (KM 1106a), Proba’s, some ‘Eerste 
Postzegels ter Wereld’ silver gilt, ‘Reis om de Wereld in Munten’, 2 knives etc. 40

 9079 Interessant lot van ca. 18 vnl. middeleeuwse zilveren munten w.o. Venetiaanse tornecelli en kruivaarder-tournooisen 40
 9080 Ireland, Israel and Italy coins a.w. some older specimens in holders 40
 9081 Coins from Japan, Jamaica, Jersey, Kenia, luxemburg, etc. in holders a.w. some older specimens, extensive lot! 40
 9082 Lot with 2 coins in slabs: Greece 5 Drachmai 1930 London AU55 NGC & Lepton 1833 AU55 PCGS 40
 9083 Small box with Australia 10 cents Koala silver, also Portugal and USA 40
 9084 Lot with some silver Kennedy Half Dollars, Dutch coins, some world coins (also silver) and banknotes 40
 9085 Lot mixed world coins, nice selection 40
 9086 Lot mixed world coins, nice selection 40
 9087 Lot with some Swiss and Austrian coins, banknotes etc. 40
 9088 Lot world coins, mainly in sets and Commemorative issues 35
 9089 Lot van ca. 35 stuks veelal contemporaine/oude vervalsingen 35

 9090 Euro’s - Box with silver Euro coins: Ireland 10 Euro 2002 (KM 42), Spain 10 Euro 2004 (KM 1099), Slovakia 10 Euro 2010 (KM 
110), Portugal10 and 8 Euro 2003 (KM 748 and 751a) 35

 9091 Gevarieerd lot: Mexico 4 reales 1745 F, Malta tari 1499-1572 met twee kloppen, Jülich-Berg ¼ Stüber kz incuse vz !! (3x) 35
 9092 Collection “Europees Zilver Erfgoed” in wooden collectors box 35
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 9093 Lot with large amount of world coins, some exchangable or current, also some banknotes 30

 9094
Lot with 7 coins: India Mughal Empire AR Rupee AH(1070), Bandar-i-Mubarak Surat; Hyderabad AR Rupee AH1329/Ry.44 
(KM40.2) type II; Islamic religious square token; Abbasid AR Dirham AH186 (A-219.9); Muwahhidun (Almohad) of North Africa 
and Spain, anonymous rectangular AR Dirham nd. (A-496); Morrocco, Brass ‘rial’ AH1336; same, 50 Francs AH1371

30

 9095 Box with 8 albums various world coins with some surprises like Germany 20 pfennig 1875B 30
 9096 Box with various world coins including some mint & proofsets and tokens 30
 9097 Lot van ca. 24 grotendeels contemporaine vervalsingen van 19e-eeuwse munten Frankrijk, België, Italië, Spanje, Duitsland 30
 9098 Box with mixed world coins in small boxes and envelopes a.w. some Canada and England 30
 9099 Lot with various world coins, some medals & silver 30
 9100 Bow with world coins in sets a.w. proofset Canada and mintsets Great Britain 30
 9101 Large box full with plastic strips with coins of various countries 30
 9102 Large box full with plastic strips with coins of various countries 30
 9103 Box world coins in various quantities in bags, rolls etc. 30
 9104 Box world coins in various quantities in bags, rolls etc. 30
 9105 Box world coins in various quantities in bags, rolls etc. 30
 9106 Box world coins in various quantities in bags, rolls etc. incl. Mali and Colombia 30
 9107 Box world coins in various quantities in bags, rolls etc. incl. Italy, Oman, Norway and Kenia 30
 9108 Box world coins in various quantities in bags, rolls etc. a.w. Falklands, New Caledonia and Jamaica 30
 9109 Large box full with plastic strips with coins of various countries 30
 9110 Large box full with plastic strips with coins of various countries a.w. Mali, Ireland, Germany, Ceylon 30
 9111 Box world coins in various quantities in bags, rolls etc. with Great Britain, Australia, Barbados, Ghana 30
 9112 Large box full with plastic strips with coins of various countries a.w. Ghana, Barbados, Australia, France, Bangladesh 30
 9113 Box world coins in various quantities in bags, rolls etc. with Nepal, Madagascar, Sudan 30
 9114 Box world coins in various quantities in bags, rolls etc. with Morocco, Bhutan, Sweden, India 30
 9115 Large box full with plastic strips with coins of various countries a.w. Nepal, Sudan, Morocco, Brazil, Mexico 30
 9116 Box world coins in various quantities in bags, rolls etc. with Taiwan, Finland, Iceland, Belize, Iran 30
 9117 Box world coins in various quantities in bags, rolls and plastic strips etc. with Russia, Panama 30
 9118 Box world coins in various quantities in bags, rolls and plastic strips etc. with Paraguay, Laos, South Korea 30
 9119 Box world coins in various quantities in bags, rolls and plastic strips etc. with South Korea, South Africa, Ethiopia, Poland 30
 9120 Box with various world coins a.w. exchangeable and current coins, added a bag with ‘exotic’ coins 30
 9121 Box with various world coins including current and silver coins 30
 9122 Plastic box with world coins in 8 albums 30
 9123 Box with lot mixed world coins with old and silver coins 30
 9124 Box with various world coins incl. silver 30
 9125 Lot with some world coins sets incl. USA, England, France etc. 30
 9126 Coins from Argentina, Aruba, Australia and Austria, higher denomination included. In Holders 30
 9127 Collection ‘Elvis Presley - Colorized JFK Half Dollars’ in cassette 30
 9128 Collection ‘Elvis Presley - Colorized JFK Half Dollars’ in cassette, most of the also gilt 30

 9129
Lot with 10x Philippines PATTERNS 1966-67: 10 Centavos, 25 Sentimos and 50 Centavos mainly in copper, with Piedforts a.w. KM 
PnA28 and PN37 - all UNC 30

 9130 Lot with world coins: Venezuela ½ Bolivar 1903 (rare year),  Spain 10 Reales 1858 and 4 India Fanams 30
 9131 Various countries, some mintsets are included 30
 9132 Lot mixed world coins, nice selection 30
 9133 Tin with world coins including silver and current coins 25
 9134 Box world coins in various quantities in bags, rolls etc. with Jersey and Turkey 25
 9135 Collection world coins in box and album, some coin sets added 25
 9136 Box with various world coins, better than the usual mix 25
 9137 Box with wordl coins in 5 albums 25
 9138 Shoe box with mixed world coins with lots of current coins and some silver 25
 9139 Barrel with appr. 1500 mixed world coins, all in coin holders 25
 9140 Box with various world coins and medals in sets 25
 9141 Collection mixed world coins in 7 albums in box 25
 9142 Lot mixed world coins in 5 albums in box 25
 9143 Box with coins in sets and cassettes 25
 9144 Ireland, India and Indonesia coins in holders, extensive lot! 25
 9145 Small lot with 5x gold mini-coin 25
 9146 Small lot with 5x coin of ‘Kleinste Goudmunten van de Wereld’ - 0.5 gram .585 25
 9147 Lot mainly older copper coins, France, Portugal, Ireland etc. 25
 9148 HongKong and Hungary coins in holders, extensive lot! 25
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 9149 Coins from Eastern Germany and Great Britain, hundreds of coins! 25
 9150 Coins from Malaysia, Malta, Mexico, Marocco, Norway and various other countries in holders, extensive lot! 25
 9151 Coins from Belgium and some Curacao, a.w. some silver coins in holders 25
 9152 low with coins form Belgium, extensive lot in holders. Some silver coins and older specimens included 25
 9153 Coins from France and Germany, older coins included. In holders 25
 9154 Mainly coins from Poland and Portugal, hundreds of coins in holders 25
 9155 Coins from Finland and mostly France. Some (pre-)war issues. Coins in holders 25
 9156 Coins from Denmark, Estonia, Finland and various other countries. Coins in holders, extensive lot! 25
 9157 Lot with sets ‘Pattern Euro Coin Collection’ UK, Poland, Sweden, Denmark etc. 25
 9158 Extensive lot with coins in holders mainly from Sweden and Switserland 25
 9159 Lot mixed world coins, mainly copper with some older pieces 25
 9160 Collection world coins in 2 albums 20
 9161 Aluminium case with lot mixed world coins, with current and exchangable 20
 9162 Box with various world coins including some silver coins, added box ‘The circulation coins of the EU Candidate Countries’ 20
 9163 Box with older, mainly copper world coins a.w. China and England 20
 9164 Cassette with collection ‘Commemorative coins of the USA’, Halfsdollars and Dollars, colored and gilt 20
 9165 Box with various Euro Proba sets 20
 9166 Wooden collectors box with collection ‘The circulation coins of the 10 new EU-Nations’, issued by KNM 20
 9167 Box with current coins from India (till 10 Rupee) and Argentine (1 & 2 Peso) 20
 9168 Box world coins in various quantities in bags, rolls and plastic strips etc. with Portugal, Sweden, Hungary 20
 9169 Interesting collection of older world coins, mainly copper 20
 9170 2 storage boxes with a large collection of world coins sorted into envelopes 20
 9171 Various world coins in album and box with Belgium, USA, France, Germany,  etc. 20
 9172 Box with various world coins including siver and current, some banknotes added 20
 9173 Lot with 1, 2 & 5 Eurocent in rolls, USA silver dollar, 10 Euro Tintin etc. 20
 9174 Lot with some Belgian tokens of ‘Vooruit’ of Ghent, some USA Cents and mixed world coins 20
 9175 Small box mixed world coins with British Pounds and German Marks 20
 9176 Box with 3 albums mixed world coins and some in small box 20
 9177 Box with mixed world coins, lot of current and exchangeable coins 20
 9178 Box with mixed world coins, mainly current coins 20
 9179 Lot mixed world coins, appr. 7 kilo 20
 9180 Small lot with older world coins a.w. Belgium 5 Francs 1873 and France 5 Francs 1837 20
 9181 Small lot mixed world coins with some silver 20
 9182 Box mixed world coins sorted in bags, some German Porcelain Money 20
 9183 Coins from South Africa, Sri Lanka, Suriname and Spain. Older coins included in holders 20
 9184 Lot mixed world coins with current and exchangeable coins 20
 9185 Coins from Canada, China, Colombia, Denmark and various other countries, coins in holders 20
 9186 Lot with coins in holders from Belgium, Bulgaria, Canada and various other countries, 20

 9187 Lot with China Kwangtung Cash nd. (1890-1908, KM190) PCGS MS63 and Hungary Korona 1915-KB (KM492) PCGS MS62 and 
Laos 10 Cents 1952 NGC MS64+ & 20 Cents 1952 NGC MS63 20

 9188 Extensive lot with coins in holders from various countries, Yogo Slavia, Greece and others 20
 9189 Lot with some small silver coins a.w. some Turkey 20
 9190 Lot with 11x Kepings of Malacca, Netherlands East Indies, Island of Sultana and Sumatra 20
 9191 Lot van ca. 8 wrsch. contemporaine vervalsingen Frankrijk, Spanje, Duitsland 17e-19e eeuw 15
 9192 Lot with appr. 3.5 kilo mixed world coins, some exchangable 15
 9193 Box with 4 albums various world coins 15
 9194 Box with album “Coins of the World”, added some BU-eurosets from Austria and Slovenia 15
 9195 Cigar box with world coins including current en silver coins 15
 9196 Kilowaar - Doosje met ca. 6 kg. diverse munten “wereld” 15
 9197 Coins from Romania, Russia, San Marino, Singapore and Various other countries, in holders 15
 9198 Extensive lot with coins in holders, mainly form Turkey and Yogoslavia 15
 9199 Lot mixed world coins with exchangable coins Germany, Switzerland etc. 10
 9200 Small lot world coins with some Euro’s 10
 9201 Small lot mixed world coins with some Euro’s 10
 9202 Lot van ca. 8 contemporaine vervalsingen India, North Borneo en Straits, w.o. hybride cent 1862/1870 10
 9203 Lot mixed world coins 10
 9204 Box with 2 albums, small box and photo rolls various world coins 10
 9205 Box with coins from Middle East and North Africa, approx. 2 kilos 10
 9206 Box with mixed world coins in albums, Dutch Cents etc. 10
 9207 Lot with coins of Canada, Bolivia, Poland, Portugal, Cameroon, Morocco, Egypt, Spain, Malaysia etc., all sorted in bags 10
 9208 Lot with coins of Canada, Bolivia, Poland, Portugal, Cameroon, Morocco, Egypt, Congo, Romania etc., all sorted in bags 10
 9209 Lot world coins in sets with some Euro 10
 9210 Small lot world coins, some silver 10
 9211 Small lot mixed world coins with some silver 10
 9212 Lot with small bag mixed world coins, album mixed world coins etc. 10
 9213 Small lot mixed world coins (some exchangable), also some Thailand en Philippines banknotes 5
 9214 Small lot with mixed world coins, all sorted by country and described 5
 9215 Box with some various world coins in album and 2 small boxes 5
 9216 Small lot various world coinswith some sets 5
 9217 Bos with 2 albums various world coins and box mixed world in coin holders 5
 9218 Lot various world coins in album with some silver and Dutch cents 5
 9219 Lot of various world coins in coin holders 5
 9220 World - Box with mostly simple world coins 5
 9221 Small lot with various world coins in plastic bags 5
 9222 Bos mixed world coins 5
 9223 Box with mixed coins from Pakistan 5
 9224 Lot mixed world coins 5
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 9225 Small lot with some coins in sets a.w. Israel 5

Muntendoos Buitenland Groot - wordt niet verstuurd
World

 9226 Moving box with collections various world coins in 7 albums with some better ones, silver and nice qualities 400
 9227 Moving box with collections various world coins in 7 albums with some better ones, silver and nice qualities 350
 9228 Moving box with collections various world coins in 7 albums with some better ones, silver and nice qualities 350
 9229 Moving box with Euro coins in various albums and (large) cardboard maps 280
 9230 Moving box with collection ‘Coin Sets of all Nations’ in 4 boxes, issued by Franklin Mint 150
 9231 Banana box with 12 albums mixed world coins and Euro’s 75

 9232 Moving box with collection world coins in 6 albums, added album with collection gilt medals ‘Beroemdheden van het Koninkrijk der 
Nederlanden’ 60

 9233 Moving box with collection world coins in 11 albums 50
 9234 Moving box with collection world coins in 11 albums, some empty but with sheets 50
 9235 Moving box with 10 albums various world coins 50
 9236 Moving box with 12 album mixed world coins, some albums well filled 50
 9237 Moving box with 19 album mixed world coins, some albums well filled and some smaller lots and albumsheets 50

 9238 Moving box with various sorts of primitive money (Tea money, Canoe, Tiger, Katanga), added some Dutch broken coins rolls, a 
‘golden’ 20 Euro note and some piggy banks 50

 9239 Collection of world coins in albums incl. Belgium and some 5 Francs Belgium in special case 50
 9240 Moving box containing 4 albums (in plastic boxes) with various world coins 40
 9241 Moving box with mixed world coins in albums and in sigar boxes, added some stamps and postcards 40
 9242 Moving box with Dutch Cents and FDC & Proof sets, small boxes mixed world coins in holders, various sets etc. 40
 9243 Moving box with world coins incl. Netherlands in 11 albums 35
 9244 Banana box with 10 albums mixed world coins 35
 9245 Flinke doos met ca. 8 kilo ingekaarte wereldmunten 30
 9246 Banana box with 8 albums mixed world coins 30
 9247 Banana box with 11 albums mixed world coins incl. Dutch and small Euro’s 30
 9248 Banana box with 7 albums mixed world coins 30
 9249 Banana box with 11 albums mixed world coins and Euro’s 25
 9250 Banana box with 11 albums Dutch and world coins 25
 9251 Banana box with 11 albums mixed world coins 25
 9252 Banana box with 8 albums mixed world coins incl. Dutch and Euro’s 25
 9253 4 Julianacollecties en op losse bladen zonder zilver, tevens div albums Coins of the World albums (leeg) en set USA State Quarters 20
 9254 Banana box with a couple of albums with some Euro’s, world coins and medals 20
 9255 Moving box with 10 albums various world coins 5

Kilowaar
 9256 Ton met ca. 25 kilo diverse munten wereld 75
 9257 Doos met ruim 15 kilo diverse munten wereld, leuke samenstelling met koers en zilver 75
 9258 Large steel money box with world coins, over 15 kilos including silver, exchangeable en current coins 60
 9259 Doosje met ca. 11 kilo diverse munten wereld wb. zilver en koers, tevens deels gesorteerd in zakjes 50
 9260 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten wereld wb. zilver, koers en 2x 2 Mark 1951 50
 9261 Plastic emmer met ca. 15 euro diverse munten wereld 45
 9262 Plastic emmer met ca. 15 euro diverse munten wereld 45
 9263 Plastic emmer met ca. 15 euro diverse munten wereld 45
 9264 Box with 15 kilos various world coins 45
 9265 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten wereld wb. zilver en koers, tevens deels gesorteerd in zakjes 45
 9266 Blik met ca. 15 kilo diverse munten wereld 45
 9267 Doosje met ca. 12 kilo diverse munten wereld wb. iets koers 40
 9268 Doosje met ca. 12 kilo diverse munten wereld 35
 9269 Doosje met ca. 12 kilo diverse munten wereld 35
 9270 Box with approx. 11.5 kilos mixed world coins 35
 9271 Plastic box met ca. 12 kilo diverse munten wereld 35
 9272 Doos met ca. 13 kilo diverse (beschadigde) munten wereld 35
 9273 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 35
 9274 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 35
 9275 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 35
 9276 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 35
 9277 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 35
 9278 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 35
 9279 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 35
 9280 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 35
 9281 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 9282 Doos met ca. 10.3 kilo munten Brazilië en Kenia 30
 9283 Doosje met ca. 12 kilo diverse munten wereld 30
 9284 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten wereld wb. iets koers 30
 9285 Doosje met ca. 9,8 kilo diverse munten wereld wb. iets koers 30
 9286 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten en iets penningen 30
 9287 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten en iets penningen 30
 9288 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten en iets penningen 30
 9289 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 9290 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 9291 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 9292 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 9293 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 9294 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 9295 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
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 9296 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 9297 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 9298 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 9299 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 9300 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 9301 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten wereld 30
 9302 Plastic box met ca. 10 kilo diverse tokens 30
 9303 Plastic box met ca. 10 kilo diverse munten en tokens 30
 9304 Plastic box met ca. 13 kilo diverse koperen munten wereld 30
 9305 Plastic box met ca. 12 kilo diverse koperen munten wereld 30
 9306 Doosje met ruim 10 kilo diverse munten wereld 30
 9307 Blik met ca. 9 kilo diverse munten wereld 25
 9308 Plastic box met ca. 12 kilo diverse koperen munten 25
 9309 Plastic bak met ca. 7,5 kilo diverse munten wereld 25
 9310 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten en penningen 20
 9311 Doosje met ca. 10 kilo diverse munten en penningen 20
 9312 Doos met ca. 10 kilo diverse (beschadigde) munten wereld 20
 9313 Doos met ca. 10 kilo diverse (beschadigde) munten wereld 20
 9314 Doos met ca. 10 kilo diverse munten wereld 20
 9315 Doosje met ca. 8,5 kilo diverse munten en penningen 15
 9316 Doosje met ca. 3,2 kilo diverse munten wereld 10
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Munten- en bankbiljettenveiling mei 2019
Munten, bankbiljetten, penningen en onderscheidingen
Dinsdag 14 mei t/m zaterdag 18 mei 2019
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